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VD har ordet 
 
Det har varit ett turbulent år präglat av en pandemi och politisk osäkerhet. De stora kursfallen under början av året har återhämtat sig 
och att de finns hopp om högre tillväxt under 2021, även om osäkerhet kvarstår. Det är också glädjande att avkastningen varit positiv i 
nästan alla fonder.  
 
Vi gör vårt yttersta för att skapa god avkastning och investera ansvarsfullt. Under året har vi sett över våra baskrav för ansvarsfulla 
investeringar. Ett exempel är att vi under året har antagit en klimatfärdplan som bland annat innebär att de 25 sämsta fossilbolagen 
avyttrats i samtliga fonder. Något vi bedömer är bra både för miljön och för avkastningen på sikt. 
 
Utöver de högt ställda baskrav som gäller alla våra fonder, har vi också fonder med hållbarhetsfokus. Gemensamt för dessa är att de 
väljer in hållbara bolag samtidigt som de väljer bort bolag som utvinner eller genererar kraft från fossila bränslen, producerar vapen, 
tobak, cannabis eller kränker internationella normer. Under året har vår aktivt förvaltade fond, Skandia USA, och våra indexnära fonder 
Skandia Global Exponering, Skandia Nordamerika Exponering, Skandia Europa Exponering och Skandia Japan Exponering fått ett 
utökat hållbarhetsfokus. Dessutom har vi startat en ny aktiv aktiefond; Skandia Världen Sverige som också har ett hållbarhetsfokus.  
 
I år är vi särskilt stolta över våra svenska aktivt förvaltade aktiefonder; Skandia Cancerfonden, Skandia Världsnaturfonden och Skandia 
Sverige Hållbar som har uppnått en avkastning på ca 27%. Det är drygt 12% bättre än index och resulterar i 5 stjärnor hos Morningstar 
per december. För andra året i rad uppges fonderna vara bland de tio mest hållbara fonderna enligt Söderberg &Partners.  
 
Jag vill också passa på att tacka alla våra sparare i Skandia Cancerfonden, Skandia Världsnaturfonden och i fonden Skandia Idéer för 
Livet. De totala bidragen från er till mottagande organisationer under året var cirka 48 miljoner kronor, och sedan start 523 miljoner 
kronor. Ert bidrag är värdefullt.  
 
Under året har vi också sett över vårt blandfondserbjudande. Översynen har resulterat i att Skandia SMART Offensiv har fusionerats 
med Skandia Världen Sverige den 22 december 2020 och Skandia SMART Försiktigs aktieandel har ökat från 20% till 30% samt 
avgiften sänkts från 0,90% till 0,75% per 1 januari 2021. 
 
Kom ihåg att investeringar i fonder alltid utgör en risk. De pengar som placeras i fonder kan både öka och minska i värde och det är inte 
säkert att du får tillbaka det insatta kapitalet. Fondernas faktablad och informationsbroschyrer finns på www.skandia.se/fonder. 
 
Med vänliga hälsningar 
 
Annelie Enquist 
VD Skandia Fonder AB 
 
 

Skandia Fonders miljö- och samhällsansvar  
 
Hållbarhet för oss  
Ett ansvarsfullt utövande av ägarrollen är en viktig del av förvaltningsuppdraget från andelsägarna. Vår strävan är att bolagen där vi har 
ägarintressen ska kunna hantera riskerna och möjligheterna med ett hållbart värdeskapande. Detta för att långsiktigt behålla sin 
konkurrenskraft och skapa god avkastning. Vi  anser att hållbarhetsfaktorer kan utgöra både möjligheter och finansiella risker, vilka vi 
har ambition att väga in vid investeringsbeslut. Vår strävan är att de bolag och andra placeringstillgångar som vi har ägarintressen i, 
ska kunna hantera riskerna och möjligheterna med ett hållbart värdeskapande samt ansvarsfullt företagande för att på så sätt främja 
god avkastning. Detta inkluderar bolag och andra emittenters risker och möjligheter som följer av en klimatomställning.  
 
Hållbarhet i ägararbetet  
Vi förväntar oss att bolagen vi investerar i efterlever internationella normer och konventioner. Om vi identifierar brister i ett bolags 
hållbarhetsarbete inleder vi ett påverkansarbete. Vår huvudstrategi är att vara kvar som ägare och försöka påverka bolaget i en mer 
hållbar riktning, men i vissa fall leder inte påverkansaktiviteterna till en acceptabel lösning. Då säljs investeringarna tills dess att bolaget 
vidtagit tillräckliga åtgärder. En påverkansdialog kan exempelvis handla om bolagens arbete för att minska utsläpp, respektera fackliga 
rättigheter eller förebygga korruption. Genom att ställa frågor om bolagens hållbarhetsarbete utmanas de i att utveckla sitt arbete och 
ha en medvetenhet kring frågorna.  
 
Hållbarhet i investeringsprocessen  
Inom Skandia Fonder bedrivs arbetet med hållbart värdeskapande på två nivåer – på en grundläggande nivå i fonder som 
investerar ansvarsfullt samt på en utökad nivå i fonder med hållbart fokus. 
 
Ansvarsfulla fonder investerar inte i bolag som bryter mot internationella hållbarhetsrelaterade normer (t ex FN Global Compact) utan 
att visa förändringsvilja, är involverade i kontroversiella vapen eller producerar tobak, är involverade i cannabis för rekreationsbruk eller 
utvinner kol för energiändamål. De ansvarsfulla fonderna tar i tillägg hänsyn till hållbarhetsfrågor vid val av investeringar, genom att 
hållbarhetsaspekter beaktas i ekonomiska bolagsanalyser och i investeringsbeslut. Detta får effekt i fonderna, men det är inte vara 
avgörande för vilka bolag som väljs in i fonderna. 
 
I fonder med hållbart fokus utesluts utöver ovanstående även konstaterade normbrott, bolag inom konventionella vapen eller militär 
utrustning samt bolag som utvinninger, raffinerar eller genererar kraft från fossila bränslen (definierat som kol, olja, gas).  
 
Svanens miljömärkning 
Skandia Sverige Hållbar, Skandia Cancerfonden och Skandia Världsnaturfonden har Svanens miljömärkning. Svanen är en modern 
och transparent tredjepartsmärkning som gör det enkelt för kunden att välja en fond som fokuserar på hållbarhetsarbete. Aktieurvalet i 
de tre fonderna anpassas till att inkludera hållbarhet genom exkludering av vissa sektorer, såsom tobak, vapen, fossila bränslen, 
genmodifierade grödor etc. Bolagens hållbarhetsarbete analyseras, både vad bolagen gör och hur de bedriver sin verksamhet. Bolag 
med utmärkande hållbarhetsansats premieras, särksild de som främjar miljö och hälsa, både på kort och lång sikt. 
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Bidra till välgörenhet 
Skandias tre ideella fonder lämnar varje år två procent av kapitalet till välgörande ändamål. Genom att som kund investera i våra ideella 
fonder bidrar du till Världsnaturfonden WWF, Cancerfonden eller stiftelsen Idéer för Livet. Sedan start har andelsägarna bidragit med 
totalt cirka 170 miljoner kronor till Cancerfondens insamling, cirka 203 miljoner kronor till Världsnaturfonden WWF och cirka 150 
miljoner kronor till stiftelsen Idéer för Livet.  
 
 

Vår förvaltning 
 
Skandia Fonder är ett helägt dotterbolag i Skandiakoncernen. Skandia Fonder arbetar både med externa och interna förvaltare. 
Nedanstående samarbeten utvärderas kontinuerligt i samarbete med Skandias analytiker. 

 
Wellington Management International Limited (”Wellington”) 
Wellingtons enda fokus är investeringar - från globala aktier och räntebärande till valutor och råvaror. Bolagets mest utmärkande styrka 
är egen oberoende analys, som används för att hantera kunders portföljer. 
 
Wellington förvaltar Skandia Asien.  
 
Lazard Asset Management (”Lazard”) 
Lazards mål är att producera överlägsen riskjusterad avkastning och tillhandahålla skräddarsydda investeringslösningar. Fokus ligger 
på förvaltning av globala aktier och aktier i tillväxtmarknadsländer.  
 
Lazard förvaltar Skandia Tillväxtmarknadsfond, Skandia USA, Skandia Världen och Skandia Världen Sverige.  
 
DNB Asset Management AS (”DNB”) 
DNB är en global kapitalförvaltare med stark nordisk förankring. Den globala närvaron är dock central för förvaltningen av 
internationella tillgångar. Medarbetarna i Norden säkerställer förvaltningen av inhemska tillgångar och har ett kundarbete av högsta 
kvalité.  
 
DNB förvaltar Skandia Norden och Skandia Time Global. 
 
Skandia Investment Management Aktiebolag (”SIM”) 
SIM är Skandiakoncernens värdepappersbolag som utöver nedanstående fonder förvaltar Skandias traditionella livportfölj.  
 
SIM förvaltar Skandia Europa Exponering, Skandia Global Exponering, Skandia Japan Exponering, Skandia Nordamerika Exponering, 
Skandia Sverige Exponering, Skandia Idéer för Livet, Skandia Kapitalmarknadsfond, Skandia Korträntefond, Skandia Realräntefond, 
Skandia SMART Balanserad, Skandia SMART Försiktig, Skandia Cancerfonden, Skandia Småbolag Sverige, Skandia Sverige Hållbar, 
Skandia Världen Sverige och Skandia Världsnaturfonden. 
 
 

Avkastning och risk 
 
Risk kan upplevas olika av olika personer. För en del är risk detsamma som att aktier sjunker, om än kanske tillfälligt, i värde. För andra 
personer är det att sparkapitalet inte ökar tillräckligt snabbt och bra. 
 

Det är därför viktigt att du väljer sparform med utgångspunkt från vem du är. För att få chans till bra avkastning måste du oftast vara 
beredd på att ta en viss risk. Du bör också kunna avvara dina pengar och se investeringen på lite längre sikt. Att spara i aktier och 
aktiefonder är exempel på mer riskfyllda placeringar. Om du hellre vill ha en säker placering, kan du välja ett bankkonto eller en 
räntefond. Då behöver du inte vara lika långsiktig, men du får å andra sidan inte heller chans till riktigt bra avkastning. Det som på 
papperet ser ut som bra avkastning kan dessutom i tider av hög inflation visa sig vara en riktigt dålig affär. 
 
Två sätt att mäta risk i fond 
Fonder har olika grader av risk beroende på hur de placerar. Ett sätt att mäta risknivån är att visa hur mycket andelsvärdet svänger upp 
och ned. Det kallas för fondens volatilitet och brukar uttryckas som standardavvikelse. Ju större svängningar desto större osäkerhet om 
fondens värdeförändring. Ett annat sätt att mäta risknivån är att tala om fondens aktiva risk, eller tracking error. Det visar hur mycket 
fondens avkastning avviker från det index som fonden jämförs med. Om fondens placeringar inte ser likadana ut som i index ökar 
möjligheterna och därmed också riskerna att avkastningen avviker från index. En fond med lågt tracking error har alltså en liten 
sannolikhet att avvika från index medan en fond med högre tracking error har större sannolikhet att gå såväl bättre som sämre än 
index.
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Skandia Asien 
 
Fonden investerar i aktier på asiatiska tillväxtmarknader. 
Investeringarna fördelas över olika länder och branscher. 
Fondens mål är att i genomsnitt över en treårsperiod årligen 
överträffa sitt jämförelseindex med 1,0 procent, efter avgifter. 
 
Marknaderna som fonden investerar på har historiskt präglats 
av en betydligt högre risk än en investering i en bred global 
aktieportfölj. Därför kan det bedömas att fonden även i 
fortsättningen kommer att uppvisa högre risk än till exempel 
fonder som investerar i en global portfölj som består av ett 
bredare urval av utländska aktier. Fondens investeringar 
valutasäkras inte, vilket får till följd att fonden påverkas av 
förändringar i växelkurser för de valutor som fonden investerar 
i. Placeringshorisonten för fondens andelsägare bör vara minst 
sju år. Åtagandemetoden används för att beräkna fondens 
sammanlagda exponering vilket innebär att eventuella 
derivatinstrument tas upp till den underliggande tillgångens 
exponering. 
 
Skandia Asien steg 16,8 procent under 2020. Under samma 
period steg jämförelseindex 12,6 procent. 
 
Trots den globala pandemin avslutade aktiemarknaderna 2020 
på plus. Både utvecklade och tillväxtmarknader uppnådde 
rekordnivåer efter ett volatilt år. COVID-19 dikterade till stor del 
investerarnas agerande under hela 2020, särskilt under första 
kvartalet där vi såg både utvecklade och framväxande 
marknader sälja av urskillningslöst. Den kraftiga och snabba 
nedgången följdes emellertid av en återhämtning av 
tillgångspriserna i V-formen de närmaste månaderna då 
centralbanker och globala regeringar skickade in oöverträffade 
nivåer av likviditet på marknaden via både finans- och 
penningpolitik för att bekämpa deflation. Därefter var sektorer 
som hälso- och sjukvård samt informationsteknologi poplulära, 
eftersom de dragit nytta av pandemin och distansarbetsmiljön i 
takt med att efterfrågan på digitalisering ökade. Som ett 
resultat överträffade Sydkorea och Taiwan, där många av de 
ledande tillverkarna av halvledar-, minnes- och datachips, den 
bredare Asienregionen under året. Asiatiska aktiemarknader 
överträffade utvecklade marknader, men båda avancerade 
starkt under året.  
 
China Tourism Group är en reseleverantör och taxfree-
butikskedja, som gynnades av en robust inrikesresa i Kina. 
Eftersom internationella resor inte är tillgängliga på grund av 
pandemin, åker man på semester till inrikes resemål som 
Hainan Island. Bolaget fick en stark återhämtning inom 
inhemsk turism under året, har konsekvent rapporterat bättre 
försäljning än väntat på Hainan Island och nådde sitt 
försäljningsmål i förtid. Reliance Industries, ett indiskt bolag 
som traditionellt har varit fokuserat inom energisektorn, har 
under de senaste åren diversifierat sig till att bli en av de 
största leverantörerna av telekommunikation och media i 
Indien samt utvecklat en stor detaljhandel. Aktien steg kraftigt 
under året när Facebook köpte en andel på 5,7 miljarder dollar 
i företagets telekombolag, Jio. Marknaden var även positiv till 
Jios förmåga att ytterligare konsolidera den indiska 
telekomsektorn, en tidigare kraftigt fragmenterad bransch i 
Indien.  
 
Aktievalet inom konsumentvaror och fondens undervikt till 
Sydkorea påverkade fondens relativa avkastning negativt. 
Luckin Coffee och att fonden inte ägde NIO, Pinduoduo och 
Meituan drog ner den relativa avkastningen. Luckin Coffee, en 
kinesisk kafékedja, avslöjades med att en stor del av 
försäljningen var påhittad under förra året. Det visade sig att 
ett antal anställda blåst upp försäljning och kostnader. Vi sålde 
hela innehavet den dagen då bedrägeriet uppdagades. 
 
Fonden får använda derivatinstrument för att effektivisera 
förvaltningen, men har inte utnyttjat denna möjlighet. 

 
 
 

Förvaltningsarvode: 
1,65 % per år. 
 
Insättnings- och uttagsavgift: 
0 %. 

 
 Insatt belopp Förvaltnings-

kostnad 
Nettovärde  
2020-12-31 

Engångsinsättning    
2020-01-01 10 000 kr   180 kr  11 680 kr 
Månadssparande    
2020-01-01 - 2020-12-31 12 x 100 kr   12 kr  1 409 kr 

 
Årlig avgift: 
1,66 %. 
 
Ansvarig förvaltare: 
Niraj Bhagwat (Wellington). 
 
Pensionsmyndigheten: 
Fonden ingår ej i premiepensionsvalet. 

 
Genomsnittlig avkastning Period Fonden Index 
Årsavkastning snitt (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 26,8 % 19,1 % 
Årsavkastning snitt (5 år) 2016-01-01 - 2020-12-31 16,0 % 13,8 % 
Volatilitet snitt (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 16,4 % 15,7 % 
Tracking error (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 4,1 %  

 
Jämförelseindex: 
MSCI Emerging Markets Asia Net (inkluderar utdelningar). 
 
10 års historik med Fondförmögenhet och Andelsvärde per 31 dec. samt Totalavkastning i % 
och fondens Utdelning per andel för respektive år. Utdelning per andel och Andelsvärde 
anges i kronor. 

 
År Fondförmög-

enhet i tkr* 
Andels-

värde* 
Antal andelar 

i heltal 
Utdelning
per andel

Total-
avkastning 

Fond 

Total-
avkastning 

Index 
2020 3 425 121  559,94 6 116 650 0,00 16,8 % 12,6 % 
2019 2 898 010  479,40 6 044 810 0,00 37,7 % 25,9 % 
2018 3 753 214  348,25 10 776 719  0,00 -11,0 % -8,4 % 
2017 5 807 145  391,42 14 835 339  0,00 34,7 % 28,7 % 
2016 2 977 547  290,56 10 247 067  0,00 9,1 % 14,4 % 
2015 2 710 498  266,33 10 177 216  0,00 -1,4 % -2,8 % 
2014 1 285 535  270,12 4 759 340  0,00 24,5 % 27,9 % 
2013 1 076 630  217,01 4 961 200  0,00 -1,1 % 1,6 % 
2012 1 052 860  219,53 4 795 973  6,02 10,2 % 16,1 % 
2011 1 182 532  204,80 5 774 082  2,41 -15,7 % -15,7 % 

 
*Fondförmögenhet och andelsvärde ovan är beräknade med slutkurser per 31 december på fondens 
placeringar. 
 
Omsättningshastigheten i fonden 

 
År ggr/år Internt mellan egna fonder  
2020 0,89 0,00  

 
Fondens totala transaktionskostnader (inkl. courtage) 

 
År Belopp, tkr Del av omsättn., %  
2020  7 226 0,14  

 
 
 
Fondens aktiva risk (ofta benämnt tracking error som anger fondens aktivitetsgrad, dvs hur mycket 
fondens avkastning avviker från sitt jämförelseindex): 

 
År Aktiv risk  
2020 4,1 % 
2019 5,5 % 
2018 6,0 % 
2017 5,0 % 
2016 5,4 % 
2015 5,1 % 
2014 3,8 % 
2013 2,8 % 
2012 2,2 % 
2011 1,9 % 
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BALANS- OCH RESULTATRÄKNINGAR 
   
Balansräkning, tkr 2020 2019 
   
Tillgångar   
Överlåtbara värdepapper 3 372 053 2 805 509 
Penningmarknadsinstrument   0   0 
OTC-derivatinstrument med positivt marknadsvärde   0   0 
Övriga derivatinstrument med positivt marknadsvärde   0   0 
Fondandelar   0  27 404 
Summa fin. instrument med positivt marknadsvärde 3 372 053 2 832 913 
Placering på konto hos kreditinstitut   0   0 
Summa placeringar med positivt marknadsvärde 3 372 053 2 832 913 
Bankmedel och övriga likvida medel  52 910  64 361 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   0   0 
Övriga tillgångar (Not 3)  5 576  28 556 
Summa tillgångar 3 430 539 2 925 829 
Skulder   
OTC-derivatinstrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Övriga derivatinstrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Övriga finansiella instrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Summa fin. instrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Skatteskulder   0   0 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  4 709  3 970 
Övriga skulder (Not 3)   709  23 850 
Summa skulder  5 419  27 820 
Fondförmögenhet (Not 1) 3 425 121 2 898 010 
Poster inom linjen   
Utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Mottagna säkerheter för övriga derivatinstrument   0   0 
Övriga mottagna säkerheter   0   0 
Ställda säkerheter för inlånade finansiella instrument   0   0 
Ställda säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Ställda säkerheter för övriga derivatinstrument   0   0 
Övriga ställda säkerheter   0   0 
   
Resultaträkning 1/1 - 31/12, tkr 2020 2019 
   
Intäkter och värdeförändring   
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper (Not 4)  507 914 1 138 555 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument (Not 5)   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument (Not 6)   0   0 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument (Not 7)   0   0 
Värdeförändring på fondandelar (Not 8)  3 836  4 040 
Ränteintäkter   50   594 
Utdelningar  38 264  56 066 
Valutakursvinster och -förluster netto - 11 098  21 790 
Övriga finansiella intäkter   0   0 
Övriga intäkter (Not 10)   0   0 
Summa intäkter och värdeförändring  538 965 1 221 046 
Kostnader   
Förvaltningskostnader - 48 539 - 53 904 
   Ersättning till bolaget som driver fondverksamheten - 48 223 - 53 615 
   Ersättning till förvaringsinstitutet -  316 -  289 
   Ersättning till tillsynsmyndighet   0   0 
   Ersättning till revisorer   0   0 
Räntekostnader -  68 -  592 
Övriga finansiella kostnader (Not 9)   0   0 
Övriga kostnader (Not 10) - 7 226 - 9 677 
Summa kostnader - 55 833 - 64 173 
Skatt (Not 2)   0   0 
Årets resultat (Not 1)  483 132 1 156 873 
   
NOTER 2020 2019 
   
Not 1. Förändring av fondförmögenheten   
Fondförmögenhet vid årets början 2 898 010 3 753 214 
Andelsutgivning  389 471  354 231 
Andelsinlösen - 345 492 -2 366 

308 
Årets resultat enligt resultaträkning  483 132 1 156 873 
Inbetald upplupen utdelning vid andelsutgivning   0   0 
Utbetald upplupen utdelning vid andelsinlösen   0   0 
Lämnad utdelning   0   0 
Fondförmögenhet vid årets slut 3 425 121 2 898 010 
Not 2. Utdelning till andelsägarna   
Beskattningsbar inkomst före utdelning   0   0 
Utdelningsbart enligt fondbestämmelserna   0   0 
Beskattningsbar inkomst   0   0 
Betald utländsk skatt enligt dubbelbeskattningsavtal   0   0 
Beslutad utdelning   0   0 
Not 3. Övriga tillgångar och skulder   
I övriga tillgångar ingår olikviderade affärer  5 576  28 556 
I övriga skulder ingår olikviderade affärer -  709 - 23 850 
Not 4. Värdeförändring på överlåtbara värdepapper   
Realisationsvinster  443 077  795 334 
Realisationsförluster - 399 323 - 167 623 
Orealiserade vinster och förluster  464 159  510 844 
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper  507 914 1 138 555 
Not 5. Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   0   0 
Not 6. Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   0   0 
Not 7. Värdeförändring på övriga derivatinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument   0   0 
Not 8. Värdeförändring på fondandelar   
Realisationsvinster  12 825  6 889 
Realisationsförluster - 9 194 - 3 522 
Orealiserade vinster och förluster   205   674 
Värdeförändring på fondandelar  3 836  4 040 
Not 9. Övriga finansiella intäkter och finansiella kostnader   
I övriga finansiella intäkter ingår   0   0 
I övriga finansiella kostnader ingår   0   0 
Not 10. Övriga intäkter och kostnader   
I övriga intäkter ingår arvodesrabatter   0   0 
I övriga kostnader ingår transaktionskostnader - 7 226 - 9 677 
I övriga kostnader ingår analyskostnader   0   0 
   
   
   

INNEHAV 
     
Finansiella instrument Land

* 
Marknad

svärde, 
tkr 

Del av 
fondförm
ögenhet 

Del av 
fondför-
mögen-
het per 

emittent 
     
Överlåtbara värdepapper som är upptagna till handel på en reglerad marknad eller en motsva-
rande marknad utanför EES 
     
Aktier     
     
Dagligvaror     
China Resources Beer Holdings Co Ltd HK  57 682 1,68% 1,68% 
China Mengniu Dairy Co Ltd KY  56 760 1,66% 1,66% 
Kweichow Moutai Co Ltd CN  52 883 1,54% 1,54% 
Lg Household and Health Care Ltd KR  43 111 1,26% 1,26% 
Universal Robina Corp PH  42 695 1,25% 1,25% 
Summa Dagligvaror   253 131 7,39%  
     
Energi     
Reliance Industries Ltd IN  91 514 2,67% 2,67% 
Summa Energi   91 514 2,67%  
     
Finans      
AIA Group Ltd HK  56 722 1,66% 1,66% 
Bajaj Finance LTD IN  64 950 1,90% 1,90% 
Bank Central Asia Tbk PT ID  46 347 1,35% 1,35% 
China Merchants Bank Co Ltd CN  49 217 1,44% 1,44% 
Housing Development Finance Corp Ltd IN  86 257 2,52% 2,52% 
Hong Kong Exchanges and Clearing Ltd HK  54 324 1,59% 1,59% 
Ping An Bank Co Ltd CN  33 303 0,97% 0,97% 
Ping An Insurance Group Co Of China Ltd CN  92 792 2,71% 2,71% 
Bank Rakyat Indonesia Persero Tbk Pt ID  48 642 1,42% 1,42% 
Summa Finans    532 554 15,55%  
     
Hälsovård     
Apollo Hospitals Enterprise Ltd IN  55 242 1,61% 1,61% 
Hugel Inc KR  31 426 0,92% 0,92% 
WuXi AppTec Co Ltd CN  36 128 1,05% 1,05% 
Zai Lab Ltd KY  29 019 0,85% 0,85% 
Summa Hälsovård   151 814 4,43%  
     
Industri     
Escorts Ltd IN  38 406 1,12% 1,12% 
Sany Heavy Industry Co Ltd CN  39 261 1,15% 1,15% 
Summa Industri   77 668 2,27%  
     
Informationsteknologi     
Delta Electronics Inc TW  61 822 1,80% 1,80% 
Advantech Co Ltd TW  41 658 1,22% 1,22% 
Chroma Ate Inc TW  28 651 0,84% 0,84% 
GlobalWafers Co Ltd TW  62 602 1,83% 1,83% 
SK Hynix Inc KR  83 502 2,44% 2,44% 
Mediatek Inc TW  77 163 2,25% 2,25% 
Samsung Electronics Co Ltd KR  278 694 8,14% 8,14% 
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co Ltd TW  321 199 9,38% 9,38% 
Wipro Ltd IN  50 807 1,48% 1,48% 
Tencent Music Entertainment KY  61 200 1,79% 1,79% 
Summa Informationsteknologi  1 067 297 31,16%  
     
Material     
Ambuja Cements Ltd IN  42 577 1,24% 1,24% 
Beijing Oriental Yuhong Waterproof Tech Co Ltd CN  37 271 1,09% 1,09% 
Summa Material   79 848 2,33%  
     
Sällanköpsvaror och tjänster     
Alibaba Group Holding Ltd KY  89 848 2,62% 0,00% 
Alibaba Group Holding Ltd - ADR KY  173 679 5,07% 7,69% 
China International Travel Service Corp Ltd CN  71 795 2,10% 2,10% 
Huazhu Group Ltd KY  5 900 0,17% 0,00% 
Huazhu Group Ltd KY  51 267 1,50% 1,67% 
Trip.Com Group Ltd ADR KY  73 228 2,14% 2,14% 
New Oriental Education and Tech. Group ADR KY  73 378 2,14% 2,14% 
Mahindra and Mahindra Ltd IN  57 959 1,69% 1,69% 
Midea Group Co Ltd CN  47 889 1,40% 1,40% 
Tal Education Group - ADR KY  64 748 1,89% 1,89% 
Yum China Holdings Inc US  54 851 1,60% 1,60% 
Summa Sällanköpsvaror och tjänster   764 540 22,32%  
     
Telekomoperatörer     
Tencent Holdings LTD KY  265 937 7,76% 7,76% 
Summa Telekomoperatörer   265 937 7,76%  
     
Fastigheter     
Longfor Group Holdings Ltd KY  37 660 1,10% 1,10% 
Shimao Property Holdings Ltd KY  50 089 1,46% 1,46% 
Summa Fastigheter   87 749 2,56%  
Summa Aktier  3 372 053 98,45%  
Summa Överlåtbara värdepapper  3 372 053 98,45%  
     
Summa Finansiella instrument     
Med positivt marknadsvärde  3 372 053 98,45%  
Med negativt marknadsvärde    0 0,00%  
Övriga tillgångar och skulder   53 067 1,55%  
    Varav likvida medel SEB   52 910 1,54%  
Fondförmögenhet  3 425 121 100,00%  
     
Derivatexponering     
Totalt utställda derivat    0 0,00%  
Totalt innehavda derivat    0 0,00%  
Netto valutaterminer (OTC)    0 0,00%  
Summa derivatexponering    0 0,00%  
     
Total fördelning av tillgångar och skulder     
Aktierelaterade finansiella instrument  3 372 053 98,45%  
Ränterelaterade finansiella instrument    0 0,00%  
Övrigt   53 067 1,55%  
Summa tillgångar och skulder  3 425 121 100,00%  
     

 
* Avser det land där det finansiella instrumentet är noterat. Specifikation av landskoder återfinns i 
slutet av rapporten. 
I innehavstabellerna är siffrorna avrundade till närmaste tusental respektive andra decimal, vilket gör 
att en summering av kolumnerna kan ge ett resultat som avviker från den angivna slutsumman. De 
marknadsbedömningar, analyser strategier som presenteras i rapporten är de som gäller i december 
2020. Vi gör dock löpande bedömningar av marknaderna. Om förutsättningarna blir annorlunda kan 
våra bedömningar, analyser och strategier därför komma att förändras. 
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Hållbarhetsinformation Skandia Asien 
 

Hållbarhetsaspekter beaktas i förvaltningen av fonden. 
    Hållbarhetsaspekter beaktas inte i förvaltningen av fonden. 
 
Hållbarhetsaspekter som beaktas i förvaltningen av fonden 

Miljöaspekter (t.ex. bolagens inverkan på miljö och klimat). 
Sociala aspekter (t.ex. mänskliga rättigheter, arbetstagarrät-

tigheter och likabehandling).  
Bolagsstyrningsaspekter (t.ex. aktieägares rättigheter, frå-

gor om ersättningar till ledande befattningshavare och mot-
verkande av korruption). 

    Andra hållbarhetsaspekter. 
 
Metoder som används för hållbarhetsarbetet 

Fonden väljer in 
    Hållbarhetsaspekter är avgörande för förvaltarens 

val av bolag. 
Fonden har specifika och uttalade kriterier för att välja 
in bolag utifrån miljö, sociala och affärsetiska frågor. 
Analys av bolagens arbete med hållbarhet är avgö-
rande för valet av bolag i fonden. 
Fondens förvaltare tar hänsyn till hållbarhetsfrågor. 
Hållbarhetsaspekter beaktas i ekonomiska bolagsana-
lyser och investeringsbeslut, vilket får effekt men be-
höver inte vara avgörande för vilka bolag som väljs in i 
fonden.  
    Annan metod som fonden tillämpar för att välja in.  

 
Fonden väljer bort 
Fonden placerar inte i bolag som är involverade i följande pro-
dukter och tjänster. Högst fem procent av omsättningen i det 
bolag där placeringen sker får avse verksamhet som är hänför-
lig till den angivna produkten eller tjänsten.  
 
Produkter och tjänster 

Klusterbomber, personminor 
Kemiska och biologiska vapen 
Kärnvapen 
Tobak 
Kol 
Övrigt 
Fondbolagets kommentar: Fonden investerar inte i bo-
lag som är involverade i cannabis för rekreationsbruk 
och vi har en mycket restriktiv hållning gentemot bolag 
involverade i medicinsk cannabis. 

 
Internationella normer 
Internationella normer avser internationella konventioner, lagar 
och överenskommelser såsom  
FN Global Compact och OECD:s riktlinjer för multinationella 
företag som rör frågor om miljö, mänskliga rättigheter, arbets-
villkor och affärsetik.  

Fonden investerar inte i bolag som inte vidtar åtgär-
der för att komma tillrätta med identifierade problem 
eller där fonden bedömer att bolagen inte kommer 
att komma tillrätta med problemen under en tid som 
fondbolaget bedömer som rimligt i det enskilda fal-
let. 
Detta alternativ avser fonder som tar fram en hand-
lingsplan för ifrågasatta bolag, som exkluderas om 
angivna villkor inte uppfylls under utsatt tidsperiod. 

 
Fondbolaget påverkar 
Fondbolaget använder sitt inflytande för att påverka bolag i 
hållbarhetsfrågor.  
Fondbolaget har kontakt med bolag i syfte att påverka dem i 
en mer hållbar riktning. 

Bolagspåverkan genom externa leverantörer/kon-
sulter 

Röstar på bolagsstämmor 
 
 

Uppföljning av hållbarhetsarbetet 
 
Fonden har valt in 
 
Hållbarhetsaspekter beaktas i ekonomiska bolagsanalyser och 
investeringsbeslut i Skandia Asiens förvaltning, vilket får effekt 
men behöver inte vara avgörande för vilka bolag som väljs in i 
fonden. Portföljförvaltaren är medveten om vilka hållbarhetsris-
ker och möjligheter en investering medför och beaktar detta. 
Ingen avvikelse mot vad som angetts i informationsbroschyren 
har skett under 2020. 
 
Hållbarhetsfaktorer ses inte som en fristående faktor i analys-
arbetet. Skandia Asiens hållbarhetsintegrering kallas ”Mosaik-
metoden”. Hållbarhetsintegreringen inkluderar både interna 
och externa inslag - man fokuserar inte bara på de potentiella 
portföljbolagen, utan hela det ekosystem, där bolagen verkar.  

 
 
Förvaltaren investerar inte i ett bolag endast på grund av bra 
hållbarhetsarbete. Bolaget ska dessutom ha en bra värdering 
och mervärde ur ett avkastningsperspektiv. Förvaltaren väljer 
även bort bolag som man anser har höga hållbarhetsrisker. 
Med andra ord har hållbarhetskriterierna samma relevans för 
bolagsanalysen som traditionella ekonomiska kriterier.  
 
Nedan finns tre exempel på bolag som fonden valt in eller valt 
bort på grund av bolagens hållbarhetsarbete.  
 
 Sany Heavy Industrials är ett kinesiskt bolag som produ-

cerar industrimaskiner. Vi har ett pågående påverkanskar-
bete på bolaget vad gäller hållbarhetstransparens. Enligt 
vår uppfattning har Sany Heavy redan aktivt engagerat sig 
i många miljö- och sociala initiativ. Vi tror att om företaget 
förbättrar transparensen och strävar mot att bli ledande 
inom hållbarhet i sin bransch, kan Sany Heavy locka större 
potentiella investerare. Bolaget har funnits i fonden under 
året. 

 
 HDFC Bank är indiens största bank. Bolaget har imple-

menterat mätbara hållbarhetsmål. Hållbarhet styrs uppifrån 
i bolaget där strategin sätts. Varje medarbetare har håll-
barhet som en del av sina mått för att utvärdera prestat-
ionen. Banken är på den sociala områden involverad i 
landsbydsutveklingsprogram och finansierar utbildning och 
digitala klassrum. De har fokuserat på att förbättra mång-
falden bland de anställda. Vi anser att bolaget har höga ni-
våer på sin bolagsstyrning och vi uppskattar deras kundfo-
kus och genomförande av hållbarhetsmål. Bolaget finns i 
fonden per årsskiftet.  

 
 Larsen & Toubro är ett indiskt konglomerat för teknik, 

konstruktion, tillverkning och finansiella tjänster med hu-
vudkontor i Mumbai. Bolaget är exluderat ur fonden på 
grund av koppling till kontroversiella vapen. Efter att ha va-
rit i kontakt med L&T har företaget bekräftat att de är i 
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kontakt med ledande tredjepartsleverantörer av hållbar-
hetsbetyg för att kommunicera företagets formella policy 
att begränsa tillverkningen av sprängämnen eller ammunit-
ion av något slag, inklusive klusterammunition, antiperso-
nella landminor eller kärnvapen. Vi har ännu inte fått detta 
bekräftat från tredjepartsleverantörer av hållbarhetsbetyg, 
varför bolaget fortsättningsvis är exkluderat ur fonden.  

 
Fonden har valt bort 
 
Följande bolag är uteslutna från investering i Skandia Asien: 
 
Bolag Orsak 
Adani Enterprises Ltd. Kolutvinning 
Adani Power Ltd. Kolutvinning 
ATLAS RESOURCES  Kolutvinning 
Banpu Public Co. Ltd. Kolutvinning 
Beijing Haohua Energy Resource Co. Kolutvinning 
BERAU COAL ENERGY Kolutvinning 
British American Tobacco  Tobaksproduktion 
China Coal Energy Company Limited Kolutvinning 
China Shenhua Energy Co. Ltd.  Kolutvinning 
COAL ASIA HOLDIN Kolutvinning 
Coal India Ltd. Kolutvinning 
DMCI Holdings, Inc. Kolutvinning 
GARDA TUJUH      Kolutvinning 
GOLDEN EAGLE     Kolutvinning 
Guizhou Panjiang Refined Coal Co. Kolutvinning 
Hanwha Corp Kontroversiella vapen 
IJM Corp. Bhd. Internationella normer 
IJM Plantations Internationella normer 
Inner Mongolia Yitai Coal Company Kolutvinning 
ITC Limited Tobaksproduktion 
KT & G Corporation Tobaksproduktion 
Larsen & Toubro Ltd. Kontroversiella vapen 
LT Group Tobaksproduktion 
MITRABARA ADIPER Kolutvinning 
Neyveli Lignite Corp. Ltd. (NLC) Kolutvinning 
Poongsan Corporatoion Kontroversiella vapen 
Poongsan Holdings Corp Kontroversiella vapen 
POSCO Internationella normer 
POSCO INTERNATIONAL Corporation Internationella normer 
PT Adaro Energy Tbk Kolutvinning 
PT Bumi Resources Tbk Kolutvinning 
PT Gudang Garam Tbk Tobaksproduktion 
PT Hanjaya Mandala Sampoerna Tbk Tobaksproduktion 
PT Indo Tambangraya Megah Tbk Kolutvinning 
PT Tambang Batubara Bukit Asam  Kolutvinning 
PT United Tractors Tbk Kolutvinning 
QINGHAI JINRUI-A Kolutvinning 
RESOURCE ALAM IN Kolutvinning 
S&T Dynamics Co., Ltd. Kontroversiella vapen 
SDIC Xinji Kolutvinning 
Semirara Mining and Power Corp. Kolutvinning 
Shaanxi Coal Industry Co., Ltd. Class A Kolutvinning 
Shanghai Industrial Holdings Limited Tobaksproduktion 
Shanxi Coal International Energy  Kolutvinning 
Shanxi Lanhua Sci-Tech Venture Co. Kolutvinning 
Shanxi Lu'An Environmental Energy  Kolutvinning 
Shanxi Xishan Coal & Electricity Power Kolutvinning 
Tata Power Co Ltd Kontroversiella vapen 
TOBA BARA SEJAHT Kolutvinning 
Wilton Makmur Indonesia Kolutvinning 
Wintime Energy Co., Ltd. Kolutvinning 
Wtk Holdings Internationella normer 
Yang Quan Coal Industry Kolutvinning 
Yanzhou Coal Mining Co. Ltd. Class H Kolutvinning 

Zijin Mining Group Co., Ltd. Class H Internationella normer 
 
Inga överträdelser mot Skandia Fonders exkluderingskriterier 
har skett under 2020. 
 
Fondbolaget har påverkat   
 
Skandia Fonder använder sitt ägarinflytande för att påverka 
bolag i hållbarhetsfrågor. Vi har under 2020 haft kontakt med 
ett antal bolag i Skandia Asien för att påverka dem i en mer 
hållbar riktning.  
 
Påverkansarbetet kan antingen ske reaktivt, det vill säga när 
en incident inträffat, proaktivt i förebyggande syfte eller genom 
att rösta på bolagsstämmor. 
 
Skandia Fonder har under 2020 varit i kontakt med tre bolag, 
för Skandia Asiens räkning, i syfte att påverka dem i en hållbar 
riktning. Följande bolag har kontaktats: 
 
Bolag Typ av påverkan 
Samsung Electronics Co., Ltd. reaktiv 
Tencent Holdings LTD bolagsstämma 
Sany Heavy Industrials  proaktiv 

 
Här följer tre exempel beskrivet utifrån miljö-, socialt eller bo-
lagsstyrningsaspekter. 
 
 Korea Electric Power Corp. (miljö) Bolaget har flera 

ESG-utmaningar. Bolaget är involverat i en projektering av 
ett nytt kolkraftverk i Sydafrika som inte anses vara i linje 
med Parisavtalet. Ett av bolagets dotterbolag är en av flera 
samarbetspartners som konstruerar en damm i Laos som 
kollapsade i juli 2018 efter ett kraftigt skyfall vilket ledde till 
förödande konsekvenser. 
 
Under året har Skandia i samarbete med andra investe-
rare återigen fört dialog med bolaget kring vilka klimatåt-
gärder och strategier som bolaget vidtagit generellt och 
speciellt i relation till projektutvecklingen av det nya kol-
kraftverket i Sydafrika, bolaget har delvis återkopplat med 
mål för att minska sina utsläpp men det finns ytterligare åt-
gärder som bör vidtas. Med anledning av olyckan i Laos 
som troligtvis förorsakats p g a bristande riskhantering har 
flera av Skandias påverkansombud drivit dialog med bola-
get som visat på hur bolaget håller på att stärka policyer 
och processer kopplat till mänskliga rättigheter. Under året 
har även bolagets styrelse adresserats för att säkerställa 
att de är informerade om investerarnas förväntningar. 

 
 Sany Heavy Industrials (socialt) Bolaget har flera hållbar-

hetsutmaningar kopplat både till klimatpåverkan och ar-
betsvillkor i leverantörskedjan. Bolaget har även utrymme 
för att ytterligare stärka sin rapportering kring hur dessa 
risker och möjligheter hanteras. 
 
Skandia Fonders förvaltare har fört en dialog med bolaget 
för att visa på hur bolaget kan stärka sitt strategiska arbete 
kopplat till flera av de mest materiella hållbarhetsutmaning-
arna och framförallt öka transparensen och rapporteringen 
kring detta arbete. 
 

 Tencent Holding Ltd (bolagsstyrning) Liksom vid förra 
årets stämma i Tencent Holdings lade bolagets styrelse 
vid årets stämma fram ett förslag om att få ett bemyndi-
gande att emittera aktier eller aktierelaterade värdepapper 
på upp till 20 procent av aktiekapitalet. Bemyndigandet ska 
gälla i ett år alternativt till nästa stämma. Förslaget innebar 
att bolaget kan emittera aktier utan företrädesrätt för be-
fintliga aktieägare, vilket betyder att bolagets nyemission 
vänder sig till andra intressenter än befintliga aktieägare. 
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Resultatet blir att befintliga ägares tillgång i bolaget späds 
ut. 
 
I tillägg lade Tencent Holdings styrelse fram ett förslag om 
ett bemyndigande att sälja återköpta aktier utan företrä-
desrätt. Detta tillsammans med ovanstående förslag inne-
bar att aktier motsvarande 30 procent kan komma att ges 
ut, utan företrädesrätt för aktieägarna.  
 
Dessa två mandat om 30 procent bedömdes vara större 
än vad som är lämpligt. Skandia förordar generellt att såd-
ana kombinationer högst ska motsvara en 10 procent av 
samtliga aktier i bolaget. 
 
Skandia Fonder sätter sina andelsägare först. Skandia 
Asiens innehav i Tencent Holdings riskerade med dessa 
förslag att bli utspätt. Skandia Fonder hade en represen-
tant på årsstämman som röstade mot förslaget om bemyn-
digande att emittera aktier eller aktierelaterade värdepap-
per på upp till 20 procent av aktiekapitalet. Skandia Fonder 
röstade även mot förslaget om bemyndigande att sälja 
återköpta aktier. 

 
Genomförda påverkansaktiviteter är i linje med förköpsinform-
ationen. Ingen avvikelse mot vad som angetts i informations-
broschyren har skett under 2020.  
 
Skandia Fonder har för fonden använt Nordic Investor Ser-
vices (NIS) som röstningsrådgivare för att analysera förslag till 
beslut inför bolagsstämmor. NIS har utgått från Skandia Fon-
ders policy för ägarstyrning och vägledande principer vid sin 
rådgivning. 
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Skandia Cancerfonden 
 
Skandia Cancerfonden är en hållbar matarfond som placerar i 
andelar i mottagarfonden Skandia Sverige Hållbar. Fonden har 
därför samma inriktning som Skandia Sverige Hållbar, vilket 
huvudsakligen är svenska aktier. Mottagarfonden kan även in-
vestera upp till tio procent av dess värde på aktiemarknaderna 
i Danmark, Finland och Norge. Investeringarna fördelas över 
olika branscher, främst i de större börsföretagen. Mottagarfon-
den har hållbarhetsfokus och investerar företrädelsevis i bolag 
som arbetar för miljö och hälsa, både på kort och på lång sikt. 
Två procent av Skandia Cancerfondens värde tillfaller årligen 
Cancerfonden – Riksföreningen mot Cancer.  
 
Fondens mål är att i genomsnitt över en treårsperiod årligen 
överträffa sitt jämförelseindex med 1,0 procent, efter avgifter. 
Fondens mål är att leverera ett resultat, före den årliga utdel-
ningen till Cancerfonden – Riksföreningen mot Cancer och för-
valtningsavgift, som är så nära som möjligt resultatet för motta-
garfonden Skandia Sverige Hållbar, vilket är att i genomsnitt 
över en treårsperiod årligen överträffa sitt jämförelseindex med 
1,0 procent, efter avgifter. 
 
Den svenska aktiemarknaden har historiskt präglats av en re-
lativt hög risk jämfört med andra utvecklade aktiemarknader 
som exempelvis USA och Japan. Därför kan det bedömas att 
fonden även i fortsättningen kommer att uppvisa högre risk än 
till exempel fonder som placerar i en bred portfölj av utländska 
aktier. Placeringshorisonten för fondens andelsägare bör vara 
minst sju år. Åtagandemetoden används för att beräkna fon-
dens sammanlagda exponering vilket innebär att eventuella 
derivatinstrument tas upp till den underliggande tillgångens ex-
ponering. 
 
Skandia Cancerfonden steg 27,0 procent under 2020. Under 
samma period steg jämförelseindex 14,8 procent. 
 
Stockholmsbörsen inledde året försiktigt med en uppgång på 
0,5% i januari. Under februari sjönk sedan marknaden med 6% 
och sedan ytterligare 11% i mars. Fokus låg på coronavirusets 
spridning och dess effekter på global ekonomisk tillväxt. Rese-
restriktioner, förbud mot folksamlingar och i vissa fall ute-
gångsförbud infördes världen över. Betydande stimulansåtgär-
der presenterades av världens stater och centralbanker. I april 
rekylerade Stockholmsbörsen upp med 8%. Överlag fortsatte 
fokus att vara på pandemin och under maj och juni fortsatte 
Stockholmsbörsen upp. Under rapporttunga juli fortsatte 
svenska börsen att stiga 3%. Makrostatistiken visade på en 
klar förbättring då såväl industridata som arbetsmarknaden 
stärktes. I augusti steg börsen ytterligare 3% och marknaden 
fokuserade på nyheter kring smittspridningen, stimulanser och 
vaccinutveckling. September levererade ytterligare en upp-
gång på 4% för att sedan i oktober rekylera ned med 6%. I no-
vember studsade börsen tillbaka upp med hela 11% i samband 
med att Joe Biden till slut utropades som vinnare i det ameri-
kanska valet och positiva nyheter kring vaccinutvecklingen. 
Dessa nyheter föranledde till en kraftig rotation i aktiemark-
naden och makrostatistiken var samtidigt stark. Under decem-
ber var Stockholmsbörsen nära oförändrad.  
 
Årets tre starkaste sektorer var allmännytta, teknologi och rå-
varor medan de tre svagaste var olja och gas, telekom samt 
konsumentservice. Bland årets vinnare på börsen finns bl.a 
Sinch, Evolution Gaming och EQT. Bland de svagaste aktierna 
fanns Millicom, Lundin Energy och SAAB.     
 
Största transaktionerna i fonden består av köp av Essity, Alfa 
Laval och SKF samt försäljningar av StoraEnso, SCA och Bal-
der. Största positiva bidrag till fondens relativa avkastning un-
der året kommer från övervikterna i Embracer, Stillfront och 
PowerCell. Största negativa bidrag kommer från undervikterna 
i Evolution Gaming och EQT samt från övervikten i Balder. 
Fonden har inte handlat med derivatinstrument under 2020.

 
 

 
Förvaltningsarvode: 
1,40 % per år. (Mottagarfonden Skandia Sverige Hållbar har ett förvaltningsarvode på 1,40 % per år 
som rabatteras fullt ut. Förvaltningsarvodet får enligt fondbestämmelserna för Skandia Cancerfonden 
och Skandia Sverige Hållbar som högst vara 1,70 % per år.) 
 
Insättnings- och uttagsavgift: 
0 %. 
 
Exempel på ett sparandes nettovärde efter uttag av förvaltningsarvode och fördelade 
affärstransaktionskostnader. 

 
 Insatt belopp Förvaltnings-

kostnad 
Nettovärde  
2020-12-31 

Engångsinsättning    
2020-01-01 10 000 kr   159 kr  12 697 kr 
Månadssparande    
2020-01-01 - 2020-12-31 12 x 100 kr   10 kr  1 490 kr 

 
Årlig avgift: 
1,40 %. 
 
Ansvarig förvaltare: 
Stephanie Göthman (SIM). 
 
Pensionsmyndigheten: 
Fonden ingår ej i premiepensionsvalet. 

 
Genomsnittlig avkastning Period Fonden Index 
Årsavkastning snitt (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 31,1 % 24,5 % 
Årsavkastning snitt (5 år) 2016-01-01 - 2020-12-31 11,9 % 12,2 % 
Volatilitet snitt (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 20,3 % 19,3 % 
Tracking error (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 5,0 %  

 
Jämförelseindex: 
SIX Portfolio Return Index (inkluderar utdelningar). 
 
10 års historik med Fondförmögenhet och Andelsvärde per 31 dec. samt Totalavkastning i % 
och fondens Utdelning per andel för respektive år. Utdelning per andel och Andelsvärde 
anges i kronor. 

 
År Fondförmög-

enhet i tkr* 
Andels-

värde* 
Antal andelar 

i heltal 
Utdelning 
per andel 

Total-
avkastning 

Fond 

Total-
avkastning 

Index 
2020 547 213  247,56 2 210 457  0,00 27,0 % 14,8 % 
2019  408 744  198,89 2 055 159  0,00 35,3 % 35,0 % 
2018 309 841   150,01 2 065 513  0,00 -6,6 % -4,4 % 
2017  356 327  163,86 2 174 644  0,00 7,7 % 9,5 % 
2016  361 298  155,15 2 328 637  0,00 1,5 % 9,6 % 
2015  387 742  156,01 2 485 366  0,00 16,8 % 10,5 % 
2014  352 003  136,26 2 583 192  0,00 13,3 % 15,9 % 
2013  333 756  122,70 2 720 098  0,00 21,2 % 28,0 % 
2012  291 400  103,24 2 822 549  2,01 15,0 % 16,7 % 
2011  267 850  93,48 2 865 319  0,00 -17,8 % -13,6 % 

 
*Fondförmögenhet och andelsvärde ovan är beräknade med slutkurser per 31 december på fondens 
placeringar. 
 
Omsättningshastigheten i fonden 

 
År ggr/år Internt mellan egna fonder  
2020 0,10 0,00  

 
Fondens totala transaktionskostnader (inkl. courtage) 

 
År Belopp, tkr Del av omsättn., %  
2020   0 0,00  

 
 
Fondens aktiva risk (ofta benämnt tracking error som anger fondens aktivitetsgrad, dvs hur mycket 
fondens avkastning avviker från sitt jämförelseindex): 

 
År Aktiv risk 
2020 5,0 % 
2019 5,5 % 
2018 4,6 % 
2017 3,5 % 
2016 4,1 % 
2015 2,5 % 
2014 1,5 % 
2013 1,8 % 
2012 2,0 % 
2011 2,4 % 
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BALANS- OCH RESULTATRÄKNINGAR 
   
Balansräkning, tkr 2020 2019 
   
Tillgångar   
Överlåtbara värdepapper   0   0 
Penningmarknadsinstrument   0   0 
OTC-derivatinstrument med positivt marknadsvärde   0   0 
Övriga derivatinstrument med positivt marknadsvärde   0   0 
Fondandelar  544 566  405 710 
Summa fin. instrument med positivt marknadsvärde  544 566  405 710 
Placering på konto hos kreditinstitut   0   0 
Summa placeringar med positivt marknadsvärde  544 566  405 710 
Bankmedel och övriga likvida medel  2 653  3 065 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   0   0 
Övriga tillgångar (Not 3)   0   0 
Summa tillgångar  547 219  408 776 
Skulder   
OTC-derivatinstrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Övriga derivatinstrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Övriga finansiella instrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Summa fin. instrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Skatteskulder   0   0 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   4   3 
Övriga skulder (Not 3)   3   28 
Summa skulder   6   31 
Fondförmögenhet (Not 1)  547 213  408 744 
Poster inom linjen   
Utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Mottagna säkerheter för övriga derivatinstrument   0   0 
Övriga mottagna säkerheter   0   0 
Ställda säkerheter för inlånade finansiella instrument   0   0 
Ställda säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Ställda säkerheter för övriga derivatinstrument   0   0 
Övriga ställda säkerheter   0   0 
   
Resultaträkning 1/1 - 31/12, tkr 2020 2019 
   
Intäkter och värdeförändring   
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper (Not 4)   0   0 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument (Not 5)   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument (Not 6)   0   0 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument (Not 7)   0   0 
Värdeförändring på fondandelar (Not 8)  110 772  106 552 
Ränteintäkter   0   0 
Utdelningar   0   0 
Valutakursvinster och -förluster netto   0   0 
Övriga finansiella intäkter   0   0 
Övriga intäkter (Not 10)   0   0 
Summa intäkter och värdeförändring  110 772  106 552 
Kostnader   
Förvaltningskostnader -  52 -  24 
   Ersättning till bolaget som driver fondverksamheten -  31 -  18 
   Ersättning till förvaringsinstitutet -  21 -  6 
   Ersättning till tillsynsmyndighet   0   0 
   Ersättning till revisorer   0   0 
Räntekostnader -  5 -  11 
Övriga finansiella kostnader (Not 9)   0   0 
Övriga kostnader (Not 10)   0   0 
Summa kostnader -  57 -  35 
Skatt (Not 2)   0   0 
Årets resultat (Not 1)  110 714  106 517 
   
NOTER 2020 2019 
   
Not 1. Förändring av fondförmögenheten   
Fondförmögenhet vid årets början  408 744  309 841 
Andelsutgivning  106 133  27 396 
Andelsinlösen - 70 198 - 28 779 
Årets resultat enligt resultaträkning  110 714  106 517 
Inbetald upplupen utdelning vid andelsutgivning   0   0 
Utbetald upplupen utdelning vid andelsinlösen   0   0 
Lämnad utdelning till Cancerfonden – Riksföreningen mot cancer - 8 182 - 6 230 
Fondförmögenhet vid årets slut  547 213  408 744 
Not 2. Utdelning till andelsägarna   
Beskattningsbar inkomst före utdelning   0   0 
Utdelningsbart enligt fondbestämmelserna   0   0 
Beskattningsbar inkomst   0   0 
Betald utländsk skatt enligt dubbelbeskattningsavtal   0   0 
Beslutad utdelning   0   0 
Not 3. Övriga tillgångar och skulder   
I övriga tillgångar ingår olikviderade affärer   0   0 
I övriga skulder ingår olikviderade affärer -  3 -  28 
Not 4. Värdeförändring på överlåtbara värdepapper   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper   0   0 
Not 5. Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   0   0 
Not 6. Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   0   0 
Not 7. Värdeförändring på övriga derivatinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument   0   0 
Not 8. Värdeförändring på fondandelar   
Realisationsvinster  8 476  1 019 
Realisationsförluster -  152 -  499 
Orealiserade vinster och förluster  102 448  106 031 
Värdeförändring på fondandelar  110 772  106 552 
Not 9. Övriga finansiella intäkter och finansiella kostnader   
I övriga finansiella intäkter ingår   0   0 
I övriga finansiella kostnader ingår   0   0 
Not 10. Övriga intäkter och kostnader   
I övriga intäkter ingår arvodesrabatter   0   0 
I övriga kostnader ingår transaktionskostnader   0   0 
I övriga kostnader ingår analyskostnader   0   0 
   
   
   
   

 
INNEHAV 

     
Finansiella instrument Land

* 
Marknad

svärde, 
tkr 

Del av 
fondförm
ögenhet 

Del av 
fondförm
ögenhet 

per 
emittent 

     
     
ÖVRIGA FINANSIELLA INSTRUMENT      
     
Fondandelar     
     
Aktie- och blandfonder     
Skandia Sverige Hållbar SE  544 566 99,52% 99,52% 
Summa Aktie- och blandfonder   544 566 99,52%  
Summa Fondandelar   544 566 99,52%  
Summa Övriga finansiella instrument   544 566 99,52%  
     
Summa Finansiella instrument     
Med positivt marknadsvärde   544 566 99,52%  
Med negativt marknadsvärde    0 0,00%  
Övriga tillgångar och skulder   2 647 0,48%  
    Varav likvida medel SEB   2 653 0,48%  
Fondförmögenhet   547 213 100,00%  
     
Derivatexponering     
Totalt utställda derivat    0 0,00%  
Totalt innehavda derivat    0 0,00%  
Netto valutaterminer (OTC)    0 0,00%  
Summa derivatexponering    0 0,00%  
     
Total fördelning av tillgångar och skulder     
Aktierelaterade finansiella instrument   544 566 99,52%  
Ränterelaterade finansiella instrument    0 0,00%  
Övrigt   2 647 0,48%  
Summa tillgångar och skulder   547 213 100,00%  
     

 
* Avser det land där det finansiella instrumentet är noterat. Specifikation av landskoder återfinns i 
slutet av rapporten. 

 
I innehavstabellerna är siffrorna avrundade till närmaste tusental respektive andra decimal, vilket gör 
att en summering av kolumnerna kan ge ett resultat som avviker från den angivna slutsumman. De 
marknadsbedömningar, analyser strategier som presenteras i rapporten är de som gäller i december 
2020. Vi gör dock löpande bedömningar av marknaderna. Om förutsättningarna blir annorlunda kan 
våra bedömningar, analyser och strategier därför komma att förändras. 
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Hållbarhetsinformation Skandia Cancer-
fonden 
 

Hållbarhetsaspekter beaktas i förvaltningen av fonden. 
    Hållbarhetsaspekter beaktas inte i förvaltningen av fonden. 
 
Hållbarhetsaspekter som beaktas i förvaltningen av fonden 

Miljöaspekter (t.ex. bolagens inverkan på miljö och klimat). 
Sociala aspekter (t.ex. mänskliga rättigheter, arbetstagarrät-

tigheter och likabehandling).  
Bolagsstyrningsaspekter (t.ex. aktieägares rättigheter, frå-

gor om ersättningar till ledande befattningshavare och mot-
verkande av korruption). 

    Andra hållbarhetsaspekter. 
 
Metoder som används för hållbarhetsarbetet 

Fonden väljer in 
Hållbarhetsaspekter är avgörande för förvaltarens 
val av bolag. 
Fonden har specifika och uttalade kriterier för att välja 
in bolag utifrån miljö, sociala och affärsetiska frågor. 
Analys av bolagens arbete med hållbarhet är avgö-
rande för valet av bolag i fonden. 

Fondens förvaltare tar hänsyn till hållbarhetsfrågor. 
Hållbarhetsaspekter beaktas i ekonomiska bolagsana-
lyser och investeringsbeslut, vilket får effekt men be-
höver inte vara avgörande för vilka bolag som väljs in i 
fonden.  
   Annan metod som fonden tillämpar för att välja in.  

 
Fonden väljer bort 
Fonden placerar inte i bolag som är involverade i följande pro-
dukter och tjänster. Högst fem procent av omsättningen i det 
bolag där placeringen sker får avse verksamhet som är hänför-
lig till den angivna produkten eller tjänsten.  
 
Produkter och tjänster 

Klusterbomber, personminor 
Kemiska och biologiska vapen 
Kärnvapen 
Vapen och/eller krigsmateriel  
Tobak 
Fossila bränslen (olja, gas, kol) 
Uran 
Genetiskt modifierade organismer (GMO) 
Övrigt 
Fondbolagets kommentar: Fonden investerar inte i bo-
lag som är involverade i cannabis för rekreationsbruk 
och har en mycket restriktiv hållning gentemot bolag 
involverade i medicinsk cannabis. Fonden iakttar stor 
försiktighet vid investering i gruvor. 
 

Internationella normer 
Internationella normer avser internationella konventioner, lagar 
och överenskommelser såsom  
FN Global Compact och OECD:s riktlinjer för multinationella 
företag som rör frågor om miljö, mänskliga rättigheter, arbets-
villkor och affärsetik.   

 Fonden investerar inte i bolag som kränker internat-
ionella normer. 
 

Fondbolaget påverkar 
Fondbolaget använder sitt inflytande för att påverka bolag i 
hållbarhetsfrågor.  
Fondbolaget har kontakt med bolag i syfte att påverka dem i 
en mer hållbar riktning. 

Bolagspåverkan i egen regi 
Bolagspåverkan genom externa leverantörer/kon-

sulter 

Röstar på bolagsstämmor 
Deltar i valberedningar för att påverka styrelsens 

sammansättning 
 
 

Uppföljning av hållbarhetsarbetet 
 
Fonden har valt in 
 
För Skandia Sverige Hållbar är hållbarhetsaspekter avgörande 
för förvaltarens val av bolag. Fonden har specifika och uttalade 
kriterier för att välja in bolag utifrån miljö, sociala och 
affärsetiska frågor. Ingen avvikelse mot vad som angetts i 
informationsbroschyren har skett under 2020. 
 
Fonden söker löpande efter attraktiva investeringsmöjligheter i 
bolag med en affärsidé som knyter an till hållbar utveckling. 
Särskilt fokus läggs på miljö och hälsa, vilket knyter an till FN:s 
globala hållbarhetsmål nr 7 Hållbar energi för alla, mål 13 
Bekämpa klimatförändringen, samt mål 3 Hälsa och 
välbefinnande. Bolag som väljs in i fonden förväntas kunna 
uppvisa ett trovärdigt och relevant hållbarhetsarbete, inklusive 
policyers, strategier och relevant rapportering. Bolag vars 
verksamhet tydligt bidrar till en hållbar utveckling premieras.  
 
Exempel på överväganden kopplade till hållbar utveckling 
under 2020 är; 
 
 Implantica är ett medicinteknikbolag som utvecklar 

avancerade implantat med syfte att effektivisera vården av 
och förbättra livskvalitén för patienter med vissa kroniska 
sjukdomstillstånd. En röd tråd bland bolagets produkter är 
att de vill använda tekniska innovationer för att skapa 
bättre medicinska implantat. De mest framskridna 
produkterna riktar sig mot vanligt förekommande åkommor 
i västvärlden som sura uppstötningar och urinläckage. 
Bolagets produkter förväntas spara stora kostnader inom 
vården då de effektiviserar behandlingen och minskar 
risken för följdsjukdomar. Vi ser att Implantica kommer att 
bidra positivt till hälsovårdssektorn och aktien kopplas till 
temaområdet hälsa. Aktien finns i fonden. 
 

 Addlife är ett medicinteknikbolag som äger och förvärvar 
bolag inom nischade segment inom hälso- och 
sjukvårdssektorn. Produktutbudet är brett från 
analysinstrument och servicetjänster till förbrukningsvaror 
inom forskning och sjukvård. Bolaget arbetar aktivt och 
nära sina dotterbolag och leverantörer för att säkerställa 
att de lever upp till Addlifes uppförandekod och miljöpolicy. 
De hjälper även till att sätta upp rutiner och krav för 
medvetna val av råmaterial, förpackning och transportsätt. 
Aktien kopplas till temaområde hälsa och finns i fonden. 

 
 Scatec är en ledande producent av förnyelsebar energi 

och bolaget utvecklar, bygger och driver solcellsparker, 
vind- och vattenkraft över hela av världen. Bolaget har ett 
gediget hållbarhetsarbete tydliga mål inom flera 
fokusområden där bolagets främsta prioriteringar är att 
hantera social- och miljömässig påverkan, vara en god 
affärspartner och bidra till lokalt värdeskapande. Som 
exempel kan nämnas att bolaget strävar efter att använda 
lokal arbetskraft i så stor utsträckning som möjligt och de 
har en obligatorisk utbildning för all sin personal inom etik 
och antikorruption. Aktien finns i fonden.  

 
Fonden har valt bort 
 
Följande bolag är uteslutna från investering i Skandia Sverige 
Hållbar under 2020: 
 

Bolag Orsak 
Africa Oil Corp. Fossila bränslen och/eller uran 
Aker BP ASA Fossila bränslen och/eller uran 
Aker Solutions Fossila bränslen och/eller uran 
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Boliden AB Gruvnäring 
Concordia Maritime AB  Fossila bränslen och/eller uran 
Danske Bank A/S Internationella normer 
DNO Fossila bränslen och/eller uran 
Endomines AB Gruvnäring 
Equinor ASA Fossila bränslen och/eller uran 
Filo Gruvnäring Corp Gruvnäring 
Fortum Oyj Fossila bränslen och/eller uran 
International Petroleum Co Fossila bränslen och/eller uran 
Kitron Vapen och/eller krigsmateriel  
Kongsberg Gruppen Vapen och/eller krigsmateriel  
Lucara Diamond Corp. Gruvnäring 
Lundin Energy AB Fossila bränslen och/eller uran 
Lundin Gold Inc. Gruvnäring 
Lundin Mining Corp Gruvnäring 
Neste Corporation Fossila bränslen och/eller uran 
NGEx Minerals Ltd Gruvnäring 
Nordic Mines AB Gruvnäring 
Norsk Hydro ASA Gruvnäring 
Orsted Fossila bränslen och/eller uran 
PGS ASA Fossila bränslen och/eller uran 
Ratos AB Fossila bränslen och/eller uran 
Saab AB Vapen och/eller krigsmateriel  
Seadrill Ltd Fossila bränslen och/eller uran 
Semafo Gruvnäring 
ShaMaran Petroleum Corp Fossila bränslen och/eller uran 
Subsea 7 Fossila bränslen och/eller uran 
Swedish Match AB Tobaksproduktion 
Tethys Oil AB Fossila bränslen och/eller uran 
TGS Nopec Fossila bränslen och/eller uran 
UPM-Kymmene Oyj Fossila bränslen och/eller uran 

 
Inga överträdelser mot Skandia Sverige Hållbars 
exkluderingskriterier har skett under 2020. 
 
Fondbolaget har påverkat   
 
Skandia Fonder använder sitt ägarinflytande för att påverka 
bolag i hållbarhetsfrågor. Vi har under 2020 haft kontakt med 
ett antal bolag i Skandia Sverige Hållbar för att påverka dem i 
en mer hållbar riktning.  
 
Påverkansarbetet kan antingen ske reaktivt, det vill säga när 
en incident inträffat, proaktivt i förebyggande syfte eller genom 
att rösta på bolagsstämmor. Ett påverkansarbete kan även ske 
genom att fonden representeras i ett bolags valberedning. 
 
Skandia Fonder har under 2020 varit i kontakt med 50 bolag, 
för Skandia Sverige Hållbars räkning, i syfte att påverka dem i 
en hållbar riktning. Följande bolag har kontaktats: 
 
Bolag Typ av påverkan 
AddLife AB bolagsstämma 
Addtech AB bolagsstämma, proaktiv 
Alfa Laval  bolagsstämma 
Ambea AB bolagsstämma 
Assa Abloy bolagsstämma 
Astrazeneca Plc bolagsstämma 
Atlas Copco AB bolagsstämma 
Bakkafrost  proaktiv 
Beijer Ref AB  proaktiv 
Bufab AB bolagsstämma, proaktiv 
Climeon AB bolagsstämma 
Electrolux AB bolagsstämma 
Elekta AB bolagsstämma 
Embracer Group AB  bolagsstämma, proaktiv 
Epiroc AB bolagsstämma 
Essity aktiebolag bolagsstämma 
EWPG Holding AB bolagsstämma, proaktiv 
Fastighets AB Balder  proaktiv 
H&M Hennes & Mauritz AB bolagsstämma, proaktiv, tematisk 

Hexagon AB bolagsstämma, proaktiv 
HMS Networks AB bolagsstämma, proaktiv 
Indutrade bolagsstämma, proaktiv 
Investor AB  proaktiv 
Jetpak Top Holding AB bolagsstämma, proaktiv 
Kindred Group PLC bolagsstämma, proaktiv 
Latour AB Investment  proaktiv 
Lifco AB  proaktiv 
Midsona AB bolagsstämma 
Midsummer AB bolagsstämma 
Nederman Holding AB bolagsstämma 
NetEnt AB bolagsstämma 
Nordea Bank Abp reaktiv 
Nordic Entertainment Group AB bolagsstämma, proaktiv 
Nyfosa AB bolagsstämma 
Proact IT Group AB bolagsstämma, proaktiv 
Qleanair Holding AB bolagsstämma 
Sandvik AB bolagsstämma 
SCA AB bolagsstämma 
Scatec Solar ASA bolagsstämma 
Sinch AB  bolagsstämma, proaktiv 
SKF AB bolagsstämma 
Stillfront Group AB bolagsstämma, proaktiv 
Storytel AB bolagsstämma, proaktiv 
Sweco AB bolagsstämma 
Swedish Orphan Biovitrum AB bolagsstämma, proaktiv 
Tele2 AB  proaktiv 
Telefonaktiebolaget LM Ericsson  bolagsstämma, reaktiv, proaktiv 
Thule Group AB bolagsstämma, proaktiv 
Troax Group AB  proaktiv 
Volvo AB  tematisk, reaktiv 

 
Här följer fem exempel beskrivet utifrån miljö-, socialt eller 
bolagsstyrningsaspekter. 
 
 Lifco AB (miljö) Bolaget har flera hållbarhetsutmaningar 

och möjligheter i sin egen verksamhet och i 
portföljbolagens verksamhet, så som att säkerställa tydliga 
policyer och processer för sitt hållbarhetsarbete och på så 
sätt säkerställa att ev hållbarhetsrisker hanteras på ett 
adekvat sätt. Samt att bolaget genom sitt ägarskap av 
portföljbolagen styr för att minska bolagens 
hållbarhetsrisker generellt och sin klimatpåverkan i sin 
verksamhet specifik.  
 
Skandia för en löpande och proaktiv dialog med bolaget 
kring riskhantering och även tydliggörande av några av 
portföljbolagens möjligheter att främja en 
klimatomställning. Bolaget har stärkt sitt arbete kring 
uppföljningen av portföljbolagen kopplat till deras 
klimatpåverkan.       

   
 Nordea Bank Abp (socialt) Bolaget har flera 

hållbarhetsutmaningar och möjligheter genom sin 
verksamhet. Bolaget har tidigare uppmärksammats p g a 
bristande regelefterlevnad och risk för penningtvätt. Något 
som delvis är en industririsk men även en specifik 
bolagskultursrisk. Bolaget har tidigare fått höga böter pga 
detta. 
 
Skandia har under åren haft en löpande dialog med 
bolaget kring dessa risker. Bolaget har under flera års tid 
arbetat med att stärka sina policyer och processer. Bolaget 
har även strategiskt utökat och stärkt de olika funktioner 
som säkerställer regelefterlevnaden inom banken. De 
åtgärder som banken vidtagit har minskat risken för 
penningtvätt även om det är en risk som aldrig helt kan 
elimineras. 

 
 EWPG AB (bolagsstyrning) Inför EWPGs årsstämma lade 

bolagets styrelse fram ett förslag om incitamentsprogram 
till styrelse samt vissa externa konsulter. Programmets 
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deltagare ska erlägga en marknadsmässig premie för 
optionerna. 
 
Det är mycket ovanligt och avvikande från svensk 
marknadspraxis att styrelseledamöter erbjuds deltagande i 
incitamentsprogram i bolaget. Programmet riktar sig till 
styrelsens två oberoende ledamöter och vissa externa 
konsulter. Aktieägarna som lagt förslaget ”… bedömer det 
angeläget och i alla aktieägares intresse att skapa 
delaktighet för styrelsen och vissa externa konsulter vad 
avser Bolagets och koncernens utveckling samt 
säkerställa att dessa personer delar målsättningen att 
generera värdeskapande tillväxt.” 
 
Det huvudsakliga problemet med programmet är således 
styrelseledamöternas deltagande. Styrelsen ska ha en 
övervakande och, i viss utsträckning, oberoende funktion i 
bolaget. Deltagande i incitamentsprogram skulle kunna 
äventyra den oberoendeställningen och motverka 
styrelsens övervakande syfte.  

 
Skandia Fonder närvarade på årsstämman och röstade 
mot incitamentsprogram till styrelseledamöter. Skandia har 
efter stämman haft dialog med bolaget rörande LTIP och vi 
är hoppfulla att bolaget framöver genomför de ändringar vi 
diskuterat. 

 
Genomförda påverkansaktiviteter är i linje med förköps-
informationen. Ingen avvikelse mot vad som angetts i 
informationsbroschyren har skett under 2020. 
 
Skandia Fonder har för fonden använt Nordic Investor Ser-
vices (NIS) som röstningsrådgivare för att analysera förslag till 
beslut inför bolagsstämmor. NIS har utgått från Skandia Fon-
ders policy för ägarstyrning och vägledande principer vid sin 
rådgivning. 
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Skandia Europa Exponering 
 
Skandia Europa Exponering är en aktiefond med en bred in-
riktning och hållbart fokus. Fonden investerar i europeiska ak-
tier över olika branscher, länder och valutor. Förvaltningen av 
fonden är indexnära och strävar efter att efterbilda avkast-
ningen på sitt skräddarsydda jämförelseindex, vilket utesluter 
bolag som utvinner eller genererar kraft från fossila bränslen, 
producerar vapen, tobak, cannabis eller kränker internationella 
normer. I tillägg premieras bolag som förvaltaren bedömer 
vara ledande inom sina branscher på att hantera relevanta 
hållbarhetsrisker och möjligheter. 
 
En placering i den europeiska aktiemarknaden har historiskt 
präglats av en något högre risknivå jämfört med en placering i 
en global aktieportfölj till följd av den begränsade geografiska 
inriktningen. Därför kan det förväntas att fonden även i fortsätt-
ningen kommer att uppvisa något högre risk än fonder som 
placerar i en bred portfölj av utländska aktier. Fondens place-
ringar i utländska finansiella instrument valutasäkras inte, vilket 
får till följd att fonden exponeras mot förändringar i växelkursen 
för de valutor fonden är investerad i. Placeringshorisonten för 
fondens andelsägare bör vara minst sju år. Åtagandemetoden 
används för att beräkna fondens sammanlagda exponering vil-
ket innebär att eventuella derivatinstrument tas upp till den un-
derliggande tillgångens exponering. 
 
Skandia Europa Exponering sjönk med 7,6 procent efter avgif-
ter under 2020. Under samma period sjönk jämförelseindex 
8,1 procent. 
 
De europeiska börserna (MSCI Europe Net TR Local) inledde 
2020 något oroligt och sjönk -1,6 procent i januari. I februari 
tilltog det negativa sentimentet och marknaden föll -8,0 pro-
cent. Makrodatan översteg förväntningarna men fokus låg på 
coronavirusets spridning och dess effekter på global ekono-
misk tillväxt.  Samtidigt halverade Kina tullar på varor från USA 
och Trump frikändes i riksrättsmålet. Mars månad visade på en 
ännu större nedgång på -13,6 procent. I april återhämtade sig 
däremot de europeiska börserna med en uppgång på 5,5 pro-
cent. Överlag fortsatte fokus att vara på pandemin och bland 
annat godkände den amerikanska senaten ett lättnadspaket 
för småbolag och sjukhus om totalt 484 miljarder dollar. De 
europeiska marknaderna fortsatte upp under maj och juni må-
nad. I början av andra halvåret visade makrostatistiken på en 
klar förbättring då såväl industridata som arbetsmarknaden 
stärktes. Under juli månad sjönk de europeiska marknaderna 
med -1,5 procent. I augusti återhämtade sig börserna då de 
steg 2,7 procent och marknaden fokuserade på nyheter kring 
smittspridningen, stimulanser och vaccinutveckling. Under sep-
tember rörde sig marknaden mestadels sidledes men avslu-
tade månaden på -1,0 procent. I oktober föll börsen ytterligare 
och sjönk 5,4 procent. Marknaden ägnade sig åt att fortsätta 
att följa den på nytt ökade virusspridningen, utvecklingen kring 
att få fram ett nytt stödpaket i USA samt det stundande ameri-
kanska presidentvalet. I november studsade de europeiska 
börserna tillbaka upp med hela 13,9 procent i samband med 
att Joe Biden till slut utropades som vinnare i det amerikanska 
valet och att positiva nyheter kring vaccinutveckling inkom. 
Vaccinnyheterna föranledde även en kraftig rotation i aktie-
marknaden och makrostatistiken var samtidigt stark. Börserna 
avslutade årets sista månad med en uppgång på 2,2 procent.  
 
Den 1 september 2020 bytte Skandia Europa Exponering till 
ett nytt skräddarsytt jämförelseindex med hållbart fokus. Vidare 
integrerar förvaltarna hållbarhet på ett sätt som gör att fonden 
både får en bra riskspridning och goda hållbarhetsvärden. 
 
Fonden får använda derivat och har under perioden placerat i 
aktieindexterminer i syfte att ha full exponering mot aktiemark-
naden i samband med att fonden har haft likvida medel för att 
hantera flöden.  

 
 
 
Förvaltningsarvode: 
0,25 % per år. 
 
Insättnings- och uttagsavgift: 
0 %. 
 
Exempel på ett sparandes nettovärde efter uttag av förvaltningsarvode och fördelade 
affärstransaktionskostnader. 

 
 Insatt belopp Förvaltnings-

kostnad 
Nettovärde  
2020-12-31 

Engångsinsättning    
2020-01-01 10 000 kr   24 kr  9 240 kr 
Månadssparande    
2020-01-01 - 2020-12-31 12 x 100 kr   2 kr  1 257 kr 

 
Årlig avgift: 
0,26 %. 
 
Ansvarig förvaltare: 
Andreas Detterfelt (SIM). 
 
Pensionsmyndigheten: 
Fonden ingår i premiepensionsvalet. 

 
Genomsnittlig avkastning Period Fonden Index 
Årsavkastning snitt (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 9,8 % 9,6 % 
Årsavkastning snitt (5 år) 2016-01-01 - 2020-12-31 6,2 % 6,1 % 
Volatilitet snitt (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 17,8 % 18,0 % 
Tracking error (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 0,5 %  

 
Jämförelseindex: 
MSCI Europe ex client defined securities index (inkluderar utdelningar). 
 
10 års historik med Fondförmögenhet och Andelsvärde per 31 dec. samt Totalavkastning i % 
och fondens Utdelning per andel för respektive år. Utdelning per andel och Andelsvärde 
anges i kronor. 

 
År Fondförmög-

enhet i tkr* 
Andels-

värde* 
Antal andelar 

i heltal 
Utdelning 
per andel 

Total-
avkastning 

Fond 

Total-
avkastning 

Index 
2020 2 698 266  570,78 4 727 273 0,00 -7,6 % -8,1 % 
2019 3 092 382  617,76 5 005 775 0,00 30,6 % 30,7 % 
2018 2 304 062  473,12 4 869 882  0,00 -7,2 % -7,8 % 
2017 2 618 936  510,01 5 135 078  0,00 12,7 % 13,1 % 
2016 1 959 584  452,46 4 330 930  0,00 7,0 % 7,3 % 
2015 1 874 975  422,90 4 433 613  0,00 3,9 % 4,6 % 
2014 2 644 672  406,86 6 500 217  0,00 13,9 % 14,4 % 
2013 2 103 131  357,21 5 887 660  0,00 21,8 % 23,6 % 
2012  716 795  293,35 2 443 480  8,66 12,9 % 13,0 % 
2011  711 332  267,67 2 657 496  6,73 -14,2 % -9,3 % 

 
*Fondförmögenhet och andelsvärde ovan är beräknade med slutkurser per 31 december på fondens 
placeringar. 
 
Omsättningshastigheten i fonden 

 
År ggr/år Internt mellan egna fonder  
2020 0,18 0,00  

 
Fondens totala transaktionskostnader (inkl. courtage) 

 
År Belopp, tkr Del av omsättn., %  
2020   879 0,08  

 
 

Fondens aktiva risk (ofta benämnt tracking error som anger fondens aktivitetsgrad, dvs hur mycket 
fondens avkastning avviker från sitt jämförelseindex): 

    
År Aktiv risk 
2020 0,5 % 
2019 0,5 % 
2018 0,4 % 
2017 0,3 % 
2016 0,3 % 
2015 0,3 % 
2014 0,9 % 
2013 1,9 % 
2012 3,2 % 
2011 3,0 % 
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BALANS- OCH RESULTATRÄKNINGAR 
   
Balansräkning, tkr 2020 2019 
   
Tillgångar   
Överlåtbara värdepapper 2 695 512 3 072 238 
Penningmarknadsinstrument   0   0 
OTC-derivatinstrument med positivt marknadsvärde   0   0 
Övriga derivatinstrument med positivt marknadsvärde   0   0 
Fondandelar   0   0 
Summa fin. instrument med positivt marknadsvärde 2 695 512 3 072 238 
Placering på konto hos kreditinstitut   0   0 
Summa placeringar med positivt marknadsvärde 2 695 512 3 072 238 
Bankmedel och övriga likvida medel  3 421  18 991 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   0   0 
Övriga tillgångar (Not 3)  2 318  3 190 
Summa tillgångar 2 701 251 3 094 420 
Skulder   
OTC-derivatinstrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Övriga derivatinstrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Övriga finansiella instrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Summa fin. instrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Skatteskulder   0   0 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   572   683 
Övriga skulder (Not 3)  2 413  1 356 
Summa skulder  2 985  2 038 
Fondförmögenhet (Not 1) 2 698 266 3 092 382 
Poster inom linjen   
Utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Mottagna säkerheter för övriga derivatinstrument   0   0 
Övriga mottagna säkerheter   0   0 
Ställda säkerheter för inlånade finansiella instrument   0   0 
Ställda säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Ställda säkerheter för övriga derivatinstrument   0  1 021 
Övriga ställda säkerheter   0   0 
   
Resultaträkning 1/1 - 31/12, tkr 2020 2019 
   
Intäkter och värdeförändring   
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper (Not 4) - 293 302  619 672 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument (Not 5)   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument (Not 6)   0   0 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument (Not 7) - 2 561  3 427 
Värdeförändring på fondandelar (Not 8)   0   0 
Ränteintäkter   5   22 
Utdelningar  60 105  96 207 
Valutakursvinster och -förluster netto -  632   740 
Övriga finansiella intäkter   0   0 
Övriga intäkter (Not 10)   0   0 
Summa intäkter och värdeförändring - 236 386  720 068 
Kostnader   
Förvaltningskostnader - 6 875 - 7 242 
   Ersättning till bolaget som driver fondverksamheten - 6 646 - 7 059 
   Ersättning till förvaringsinstitutet -  229 -  182 
   Ersättning till tillsynsmyndighet   0   0 
   Ersättning till revisorer   0   0 
Räntekostnader -  25 -  95 
Övriga finansiella kostnader (Not 9)   0   0 
Övriga kostnader (Not 10) -  879 -  630 
Summa kostnader - 7 778 - 7 968 
Skatt (Not 2)   0   0 
Årets resultat (Not 1) - 244 164  712 101 
   
NOTER 2020 2019 
   
Not 1. Förändring av fondförmögenheten   
Fondförmögenhet vid årets början 3 092 382 2 304 062 
Andelsutgivning  180 139  260 726 
Andelsinlösen - 330 091 - 184 507 
Årets resultat enligt resultaträkning - 244 164  712 101 
Inbetald upplupen utdelning vid andelsutgivning   0   0 
Utbetald upplupen utdelning vid andelsinlösen   0   0 
Lämnad utdelning   0   0 
Fondförmögenhet vid årets slut 2 698 266 3 092 382 
Not 2. Utdelning till andelsägarna   
Beskattningsbar inkomst före utdelning   0   0 
Utdelningsbart enligt fondbestämmelserna   0   0 
Beskattningsbar inkomst   0   0 
Betald utländsk skatt enligt dubbelbeskattningsavtal   0   0 
Beslutad utdelning   0   0 
Not 3. Övriga tillgångar och skulder   
I övriga tillgångar ingår olikviderade affärer  2 318  3 190 
I övriga skulder ingår olikviderade affärer - 2 413 - 1 356 
Not 4. Värdeförändring på överlåtbara värdepapper   
Realisationsvinster  95 318  160 819 
Realisationsförluster - 326 352 - 17 660 
Orealiserade vinster och förluster - 62 269  476 514 
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper - 293 302  619 672 
Not 5. Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   0   0 
Not 6. Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   0   0 
Not 7. Värdeförändring på övriga derivatinstrument   
Realisationsvinster  26 198  19 205 
Realisationsförluster - 28 759 - 15 777 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument - 2 561  3 427 
Not 8. Värdeförändring på fondandelar   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på fondandelar   0   0 
Not 9. Övriga finansiella intäkter och finansiella kostnader   
I övriga finansiella intäkter ingår   0   0 
I övriga finansiella kostnader ingår   0   0 
Not 10. Övriga intäkter och kostnader   
I övriga intäkter ingår arvodesrabatter   0   0 
I övriga kostnader ingår transaktionskostnader -  879 -  630 
I övriga kostnader ingår analyskostnader   0   0 
   
   
   
   

INNEHAV 
     
Finansiella instrument Land

* 
Marknad

svärde, 
tkr 

Del av 
fondförm
ögenhet 

Del av 
fondförm
ögenhet 

per 
emittent 

     
     
Överlåtbara värdepapper som är upptagna till handel på en reglerad marknad eller en 
motsvarande marknad utanför EES 
     
Aktier     
     
Dagligvaror     
Koninklijke Ahold Delhaize Nv NL  10 423 0,39% 0,39% 
Anheuser-Busch Inbev Sa/Nv BE  17 113 0,63% 0,63% 
Associated British Foods PLC GB  1 319 0,05% 0,05% 
Barry Callebaut AG CH  3 988 0,15% 0,15% 
Beiersdorf AG DE  3 370 0,12% 0,12% 
Danone Sa FR  13 045 0,48% 0,48% 
Davide Campari-Milano NV NL  1 835 0,07% 0,07% 
Carlsberg A/S DK  6 178 0,23% 0,23% 
Carrefour SA FR  3 525 0,13% 0,13% 
Chocoladefabriken Lindt and Spruengli Ag CH  1 643 0,06% 0,00% 
Chocoladefabriken Lindt and Spruengli Ag CH  1 523 0,06% 0,12% 
Coca-Cola Hbc Ag CH  2 532 0,09% 0,09% 
Coca-Cola European Partners Plc GB  4 829 0,18% 0,18% 
Colruyt Sa BE  1 078 0,04% 0,04% 
Heineken Holding NV NL  3 191 0,12% 0,12% 
Heineken NV NL  8 536 0,32% 0,32% 
Henkel AG and Co KGaA DE  5 908 0,22% 0,00% 
Henkel Ag and Co Kgaa DE  3 065 0,11% 0,33% 
ICA Gruppen AB SE  1 361 0,05% 0,05% 
Jeronimo Martins SGPS SA PT  2 352 0,09% 0,09% 
Kerry Group Plc IE  6 374 0,24% 0,24% 
L'Oreal Sa FR  30 119 1,12% 1,12% 
Mowi ASA NO  2 769 0,10% 0,10% 
Nestle SA CH  106 041 3,93% 3,93% 
Orkla ASA NO  1 604 0,06% 0,06% 
Diageo Plc GB  29 360 1,09% 1,09% 
Pernod Ricard Sa FR  14 188 0,53% 0,53% 
Reckitt Benckiser Group Plc GB  20 100 0,74% 0,74% 
Remy Cointreau SA FR   793 0,03% 0,03% 
J Sainsbury Plc GB  1 621 0,06% 0,06% 
Essity Aktiebolag B SE  5 811 0,22% 0,22% 
Tesco Plc GB  10 251 0,38% 0,38% 
Unilever PLC GB  27 032 1,00% 0,00% 
Unilever Plc GB  21 500 0,80% 1,80% 
WM Morrison Supermarkets PLC GB  1 971 0,07% 0,07% 
Summa Dagligvaror   376 348 13,95%  
     
Finans      
3i Group Plc GB  6 835 0,25% 0,25% 
ABN AMRO Group NV NL  1 004 0,04% 0,04% 
Credit Agricole SA FR  2 717 0,10% 0,10% 
Admiral Group Plc GB  1 413 0,05% 0,05% 
Aegon NV NL  2 085 0,08% 0,08% 
Allianz SE DE  35 853 1,33% 1,33% 
Amundi SA FR  1 366 0,05% 0,05% 
Assicurazioni Generali Spa IT  6 592 0,24% 0,24% 
Aviva Plc GB  5 471 0,20% 0,20% 
Julius Baer Group LTD CH  3 360 0,12% 0,12% 
Baloise Holding AG CH   451 0,02% 0,02% 
Barclays Plc GB  9 990 0,37% 0,37% 
Banco Santander SA ES  15 264 0,57% 0,57% 
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria Sa ES  9 420 0,35% 0,35% 
Banque Cantonale Vaudoise CH  1 067 0,04% 0,04% 
BNP Paribas SA FR  16 102 0,60% 0,60% 
Axa Sa FR  17 547 0,65% 0,65% 
Credit Suisse Group AG CH  12 207 0,45% 0,45% 
CNP Assurances FR   520 0,02% 0,02% 
Commerzbank AG DE  1 862 0,07% 0,07% 
Caixabank Sa ES  2 277 0,08% 0,08% 
Deutsche Boerse Ag DE  11 705 0,43% 0,43% 
Deutsche Bank AG DE  5 761 0,21% 0,21% 
Direct Line Insurance Group PLC GB  2 506 0,09% 0,09% 
DNB ASA NO  7 317 0,27% 0,27% 
EQT AB SE  1 762 0,07% 0,07% 
Erste Group Bank AG AT  2 392 0,09% 0,09% 
Eurazeo Se FR   730 0,03% 0,03% 
Exor Nv NL  3 319 0,12% 0,12% 
FinecoBank Banca Fineco SpA IT  3 210 0,12% 0,12% 
Ageas BE  2 467 0,09% 0,09% 
Groupe Bruxelles Lambert Sa BE  5 734 0,21% 0,21% 
Gjensidige Forsikring ASA NO   849 0,03% 0,03% 
Svenska Handelsbanken AB A SE  4 947 0,18% 0,18% 
Hargreaves Lansdown PLC GB  2 336 0,09% 0,09% 
Hannover Rueck Se DE  3 026 0,11% 0,11% 
HSBC Holdings Plc GB  32 558 1,21% 1,21% 
ING Groep NV NL  10 859 0,40% 0,40% 
Intesa Sanpaolo Spa IT  11 836 0,44% 0,44% 
Investor B SE  11 518 0,43% 0,43% 
Natixis Sa FR   776 0,03% 0,03% 
Kbc Group Nv BE  6 224 0,23% 0,23% 
Kinnevik Ab B SE  3 899 0,14% 0,14% 
Legal and General Group Plc GB  8 042 0,30% 0,30% 
Lloyds Banking Group PLC GB  10 668 0,40% 0,40% 
London Stock Exchange Group Plc GB  12 958 0,48% 0,48% 
L E Lundbergforetagen AB SE  2 255 0,08% 0,08% 
MandG Plc GB  2 154 0,08% 0,08% 
Mediobanca Banca Di Credito Finanziario Spa IT  2 838 0,11% 0,11% 
Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft Ag DE  15 158 0,56% 0,56% 
NN Group NV NL  3 932 0,15% 0,15% 
Nordea Bank AB FI  8 208 0,30% 0,00% 
Nordea Bank AB FI   101 0,00% 0,31% 
Partners Group Holding AG CH  5 846 0,22% 0,22% 
Poste Italiane SpA IT  2 408 0,09% 0,09% 
Prudential Plc GB  15 451 0,57% 0,57% 
Raiffeisen Bank International AG AT   668 0,02% 0,02% 
Natwest Group PLC GB  3 168 0,12% 0,12% 
RSA Insurance Group PLC GB  1 319 0,05% 0,05% 
Sampo Oyj FI  6 308 0,23% 0,23% 
Schroders Plc GB  1 637 0,06% 0,06% 
SCOR SE FR  1 541 0,06% 0,06% 
Skandinaviska Enskilda Banken AB A SE  5 854 0,22% 0,22% 
Standard Life Aberdeen Plc GB  3 351 0,12% 0,12% 
Societe Generale Sa FR  3 348 0,12% 0,12% 
Standard Chartered Plc GB  5 008 0,19% 0,19% 
St James's Place Plc GB  1 387 0,05% 0,05% 
Swedbank AB A SE  5 440 0,20% 0,20% 
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Swiss Re Ag CH  9 456 0,35% 0,35% 
Swiss Life Holding Ag CH  4 303 0,16% 0,16% 
Tryg A/S DK   589 0,02% 0,02% 
Ubs Group Ag CH  14 930 0,55% 0,55% 
UniCredit SpA IT  5 331 0,20% 0,20% 
Zurich Insurance Group Ag CH  22 809 0,85% 0,85% 
Summa Finans    475 601 17,63%  
     
Hälsovård     
Alcon AG CH  9 449 0,35% 0,35% 
Ambu A/S DK  2 039 0,08% 0,08% 
AstraZeneca Plc GB  40 960 1,52% 1,52% 
Biomerieux FR  1 616 0,06% 0,06% 
Carl Zeiss Meditec AG DE  1 177 0,04% 0,04% 
Coloplast A/S DK  7 205 0,27% 0,27% 
DiaSorin SpA IT  1 513 0,06% 0,06% 
Eurofins Scientific SE LU  3 558 0,13% 0,13% 
Fresenius Medical Care Ag and Co Kgaa DE  6 144 0,23% 0,23% 
Fresenius SE and Co KGaA DE  6 780 0,25% 0,25% 
Galapagos NV BE  1 273 0,05% 0,05% 
Vifor Pharma Ag CH  2 031 0,08% 0,08% 
Genmab A/S DK  7 265 0,27% 0,27% 
GlaxoSmithKline Plc GB  27 947 1,04% 1,04% 
Grifols SA ES  2 195 0,08% 0,08% 
Hikma Pharmaceuticals Plc GB  1 445 0,05% 0,05% 
Ipsen Sa FR  1 206 0,04% 0,04% 
Lonza Group AG CH  17 450 0,65% 0,65% 
H Lundbeck A/S DK   401 0,01% 0,01% 
Merck Kgaa DE  7 345 0,27% 0,27% 
NMC Health PLC GB   0 0,00% 0,00% 
Novartis AG CH  67 366 2,50% 2,50% 
Novo Nordisk A/S DK  37 549 1,39% 1,39% 
Orion Oyj FI  1 152 0,04% 0,04% 
Orpea SA FR  1 963 0,07% 0,07% 
Koninklijke Philips NV NL  16 365 0,61% 0,61% 
Sonova Holding Ag CH  4 530 0,17% 0,17% 
Qiagen NV NL  3 807 0,14% 0,14% 
Roche Holding AG CH  76 976 2,85% 2,85% 
Sanofi FR  32 752 1,21% 1,21% 
Sartorius AG DE  4 561 0,17% 0,17% 
Sartorius Stedim Biotech FR  3 725 0,14% 0,14% 
Siemens Healthineers AG DE  7 097 0,26% 0,26% 
Smith and Nephew Plc GB  5 210 0,19% 0,19% 
Straumann Holding Ag CH  3 095 0,11% 0,11% 
Gn Store Nord A/S DK  2 960 0,11% 0,11% 
Ucb Sa BE  3 816 0,14% 0,14% 
William Demant Holding A/S DK   479 0,02% 0,02% 
Summa Hälsovård   422 400 15,65%  
     
Industri     
Acs Actividades De Construccion Y Servicios Sa ES  1 351 0,05% 0,05% 
ABB LTD CH  18 284 0,68% 0,68% 
Adecco Group AG CH  5 092 0,19% 0,19% 
Aena SME SA ES  4 883 0,18% 0,18% 
Aeroports De Paris FR   954 0,04% 0,04% 
Alfa Laval AB SE  1 807 0,07% 0,07% 
Ap Moller - Maersk A/S - A DK  1 161 0,04% 0,00% 
Ap Moller - Maersk A/S - B DK  4 625 0,17% 0,21% 
Ashtead Group Plc GB  7 362 0,27% 0,27% 
Alstom Sa FR  3 137 0,12% 0,12% 
Assa Abloy B SE  8 432 0,31% 0,31% 
Atlas Copco A SE  11 135 0,41% 0,00% 
Atlas Copco B SE  5 498 0,20% 0,62% 
Atlantia Spa IT  2 514 0,09% 0,09% 
Bouygues SA FR   595 0,02% 0,02% 
Brenntag AG DE  3 312 0,12% 0,12% 
Bunzl Plc GB  3 247 0,12% 0,12% 
Bureau Veritas Sa FR  2 884 0,11% 0,11% 
Ferrovial SA ES  2 989 0,11% 0,11% 
CNH Industrial NV NL  5 641 0,21% 0,21% 
Cie De Saint-Gobain FR  8 561 0,32% 0,32% 
DCC PLC IE  1 883 0,07% 0,07% 
Deutsche Post AG DE  17 022 0,63% 0,63% 
DSV Panalpina A/S DK  11 973 0,44% 0,44% 
Eiffage SA FR  5 529 0,20% 0,20% 
Epiroc AB A SE  3 354 0,12% 0,00% 
Epiroc AB B SE  2 026 0,08% 0,20% 
Experian PLC JE  10 510 0,39% 0,39% 
Siemens Gamesa Renewable Energy Sa ES  3 373 0,13% 0,13% 
GEA Group AG DE  1 497 0,06% 0,06% 
Geberit AG CH  8 877 0,33% 0,33% 
Getlink Se FR  4 269 0,16% 0,16% 
Hochtief AG DE   856 0,03% 0,03% 
Intertek Group Plc GB  3 597 0,13% 0,13% 
Kingspan Group PLC IE  3 004 0,11% 0,11% 
Kion Group AG DE  1 524 0,06% 0,06% 
Kuehne + Nagel International Ag CH  3 746 0,14% 0,14% 
Knorr Bremse AG DE  1 666 0,06% 0,06% 
Kone Oyj FI  7 748 0,29% 0,29% 
Legrand Sa FR  8 329 0,31% 0,31% 
Deutsche Lufthansa AG DE   911 0,03% 0,03% 
Nibe Industrier B SE  3 965 0,15% 0,15% 
Prysmian SpA IT  2 338 0,09% 0,09% 
Relx Plc GB  14 258 0,53% 0,00% 
Relx Plc GB  3 612 0,13% 0,66% 
Randstad Nv NL  2 991 0,11% 0,11% 
Rentokil Initial Plc GB  4 403 0,16% 0,16% 
Sandvik AB SE  8 557 0,32% 0,32% 
Schindler Holding AG CH   662 0,02% 0,00% 
Schindler Holding Ag CH  2 350 0,09% 0,11% 
Schneider Electric SE FR  27 681 1,03% 1,03% 
Securitas B SE  1 718 0,06% 0,06% 
Smiths Group Plc GB  4 960 0,18% 0,18% 
SGS SA CH  6 524 0,24% 0,24% 
Siemens Energy AG DE  4 232 0,16% 0,16% 
Skanska B SE  3 223 0,12% 0,12% 
SKF B SE  2 336 0,09% 0,09% 
Siemens AG DE  32 119 1,19% 1,19% 
Spirax-Sarco Engineering PLC GB  3 283 0,12% 0,12% 
Teleperformance FR  5 627 0,21% 0,21% 
Vestas Wind Systems A/S DK  15 641 0,58% 0,58% 
Vinci SA FR  15 285 0,57% 0,57% 
Volvo B SE  11 065 0,41% 0,41% 
Wartsila Oyj Abp FI  1 269 0,05% 0,05% 
Ferguson Plc JE  9 879 0,37% 0,37% 
Wolters Kluwer NV NL  9 544 0,35% 0,35% 
Summa Industri   402 678 14,92%  
     
Informationsteknologi     
Adyen NV NL  13 400 0,50% 0,50% 
Amadeus IT Group SA ES  10 879 0,40% 0,40% 

ASML Holding NV NL  65 926 2,44% 2,44% 
Atos SE FR  2 817 0,10% 0,10% 
Aveva Group Plc GB  1 504 0,06% 0,06% 
Capgemini SE FR  9 073 0,34% 0,34% 
Dassault Systemes Se FR  8 802 0,33% 0,33% 
Edenred FR  4 363 0,16% 0,16% 
Halma PLC GB  5 378 0,20% 0,20% 
Hexagon B SE  8 250 0,31% 0,31% 
Infineon Technologies AG DE  15 980 0,59% 0,59% 
Telefonaktiebolaget Lm Ericsson B SE  10 887 0,40% 0,40% 
Logitech International Sa CH  6 262 0,23% 0,23% 
Nemetschek SE DE  1 232 0,05% 0,05% 
Nexi SpA IT  1 812 0,07% 0,07% 
Nokia Oyj FI  7 446 0,28% 0,28% 
Sage Group Plc/The GB  2 949 0,11% 0,11% 
SAP SE DE  44 523 1,65% 1,65% 
Stmicroelectronics Nv NL  8 059 0,30% 0,30% 
TeamViewer AG DE  1 548 0,06% 0,06% 
Temenos Ag CH  3 282 0,12% 0,12% 
Worldline SA FR  8 659 0,32% 0,32% 
Summa Informationsteknologi   243 029 9,01%  
     
Kraftförsörjning     
Elia System Operator NV BE  1 064 0,04% 0,04% 
E.ON SE DE  6 758 0,25% 0,25% 
National Grid Plc GB  13 285 0,49% 0,49% 
Red Electrica Corp Sa ES  4 175 0,15% 0,15% 
Severn Trent PLC GB  2 376 0,09% 0,09% 
Suez FR  1 736 0,06% 0,06% 
Terna Rete Elettrica Nazionale Spa IT  6 022 0,22% 0,22% 
United Utilities Group Plc GB  3 028 0,11% 0,11% 
Verbund Ag AT  1 626 0,06% 0,06% 
Veolia Environnement Sa FR  1 330 0,05% 0,05% 
Summa Kraftförsörjning   41 400 1,53%  
     
Material     
Air Liquide Sa FR  27 814 1,03% 1,03% 
Arkema Sa FR  1 479 0,05% 0,05% 
Akzo Nobel NV NL  6 412 0,24% 0,24% 
Antofagasta PLC GB  2 242 0,08% 0,08% 
Arcelormittal LU  3 859 0,14% 0,14% 
Boliden AB SE  2 281 0,08% 0,08% 
Chr Hansen Holding A/S DK  3 447 0,13% 0,13% 
Clariant AG CH  1 368 0,05% 0,05% 
Covestro AG DE  3 445 0,13% 0,13% 
CRH Plc IE  10 026 0,37% 0,37% 
Croda International PLC GB  2 440 0,09% 0,09% 
Koninklijke DSM NV NL  10 508 0,39% 0,39% 
Ems-Chemie Holding Ag CH  7 410 0,27% 0,27% 
Evonik Industries AG DE  2 595 0,10% 0,10% 
Evraz Plc GB   729 0,03% 0,03% 
Fuchs Petrolub SE DE   635 0,02% 0,02% 
Givaudan SA CH  11 263 0,42% 0,42% 
Heidelbergcement Ag DE  3 218 0,12% 0,12% 
Lafargeholcim Ltd CH  10 635 0,39% 0,39% 
Johnson Matthey PLC GB  1 455 0,05% 0,05% 
Lanxess Ag DE   357 0,01% 0,01% 
Mondi Plc GB  5 386 0,20% 0,20% 
Norsk Hydro ASA NO  1 962 0,07% 0,07% 
Novozymes A/S DK  3 875 0,14% 0,14% 
Rio Tinto Plc GB  25 534 0,95% 0,95% 
Svenska Cellulosa Ab Sca B SE  4 694 0,17% 0,17% 
Sika Ag CH  10 808 0,40% 0,40% 
Smurfit Kappa Group Plc IE  2 929 0,11% 0,11% 
Solvay SA BE  2 060 0,08% 0,08% 
Stora Enso Oyj FI  4 275 0,16% 0,16% 
Symrise AG DE  3 907 0,14% 0,14% 
BASF SE DE  21 662 0,80% 0,80% 
Umicore Sa BE  2 658 0,10% 0,10% 
Upm-Kymmene Oyj FI  8 116 0,30% 0,30% 
Yara International ASA NO  1 558 0,06% 0,06% 
Summa Material   213 040 7,90%  
     
Sällanköpsvaror och tjänster     
Accor SA FR  2 283 0,08% 0,08% 
Adidas AG DE  22 753 0,84% 0,84% 
Barratt Developments PLC GB  3 918 0,15% 0,15% 
Berkeley Group Holdings Plc GB  2 524 0,09% 0,09% 
Bayerische Motoren Werke Ag DE  7 049 0,26% 0,00% 
Bayerische Motoren Werke Ag Pref DE   551 0,02% 0,28% 
Burberry Group PLC GB  4 335 0,16% 0,16% 
Compass Group Plc GB  10 648 0,39% 0,39% 
Continental AG DE  6 435 0,24% 0,24% 
Daimler AG DE  17 470 0,65% 0,65% 
Delivery Hero SE DE  5 673 0,21% 0,21% 
Electrolux B SE  1 721 0,06% 0,06% 
Essilorluxottica Sa FR  12 787 0,47% 0,47% 
Evolution Gaming Group Ab SE  6 007 0,22% 0,22% 
Faurecia Sa FR  1 076 0,04% 0,04% 
Ferrari NV NL  7 200 0,27% 0,27% 
Stellantis NV NL  5 968 0,22% 0,22% 
Flutter Entertainment PLC IE  7 933 0,29% 0,29% 
Entain PLC IM  2 707 0,10% 0,10% 
Hennes and Mauritz B SE  4 950 0,18% 0,18% 
Hermes International FR  12 710 0,47% 0,47% 
Husqvarna B SE  1 456 0,05% 0,05% 
Intercontinental Hotels Group Plc GB  3 193 0,12% 0,12% 
Industria De Diseno Textil Sa ES  13 307 0,49% 0,49% 
JD Sports Fashion PLC GB  1 541 0,06% 0,06% 
Kering Sa FR  18 038 0,67% 0,67% 
Kingfisher Plc GB  2 599 0,10% 0,10% 
La Francaise des Jeux SA FR  1 136 0,04% 0,04% 
Cie Generale Des Etablissements Michelin Sca FR  7 098 0,26% 0,26% 
Moncler SpA IT  3 971 0,15% 0,15% 
Next plc GB  4 574 0,17% 0,17% 
Ocado Group PLC GB  4 791 0,18% 0,18% 
Pandora A/S DK  2 956 0,11% 0,11% 
Persimmon Plc GB  4 174 0,15% 0,15% 
Peugeot Sa FR  4 778 0,18% 0,18% 
Porsche Automobil Holding SE DE  1 811 0,07% 0,07% 
Prosus NV NL  16 320 0,60% 0,60% 
Puma Se DE  2 870 0,11% 0,11% 
Renault Sa FR  2 363 0,09% 0,09% 
Cie Financiere Richemont Sa CH  16 289 0,60% 0,00% 
Cie Financiere Richemont Sa Warrant 2020 CH   94 0,00% 0,61% 
SEB SA FR  1 267 0,05% 0,05% 
Swatch Group Ag CH  3 072 0,11% 0,00% 
Swatch Group Ag Reg CH   494 0,02% 0,13% 
Sodexo Sa FR   958 0,04% 0,04% 
Takeaway.com NV NL  3 814 0,14% 0,14% 
Taylor Wimpey PLC GB  3 339 0,12% 0,12% 
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Valeo SA FR  2 673 0,10% 0,10% 
LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton SE FR  57 668 2,14% 2,14% 
Whitbread PLC GB  3 516 0,13% 0,13% 
Zalando SE DE  5 095 0,19% 0,19% 
Summa Sällanköpsvaror och tjänster   341 949 12,67%  
     
Telekomoperatörer     
Altice NV A NL  1 316 0,05% 0,05% 
Auto Trader Group PLC GB  2 000 0,07% 0,07% 
Bollore Sa FR  2 015 0,07% 0,07% 
Proximus Sadp BE   956 0,04% 0,04% 
BT Group Plc GB  5 206 0,19% 0,19% 
Cellnex Telecom SA ES  6 323 0,23% 0,23% 
Deutsche Telekom Ag DE  21 100 0,78% 0,78% 
Elisa Oyj FI  2 675 0,10% 0,10% 
Iliad Sa FR   372 0,01% 0,01% 
Informa PLC GB  4 809 0,18% 0,18% 
Infrastrutture Wireless Italiane SpA IT  1 099 0,04% 0,04% 
Koninklijke KPN NV NL  3 993 0,15% 0,15% 
Orange Sa FR  6 982 0,26% 0,26% 
Pearson Plc GB  3 259 0,12% 0,12% 
Publicis Groupe SA FR  3 105 0,12% 0,12% 
Scout24 AG DE  2 548 0,09% 0,09% 
Ses Sa ADR LU   797 0,03% 0,03% 
Schibsted ASA B-shares NO  2 247 0,08% 0,08% 
Swisscom AG CH  6 587 0,24% 0,24% 
Telefonica Deutschland Holding AG DE   480 0,02% 0,02% 
Telefonica Sa ES  6 842 0,25% 0,25% 
Telecom Italia Spa/Milano IT  1 498 0,06% 0,00% 
Telecom Italia Spa/Milano Savings shares IT   652 0,02% 0,08% 
Telenor ASA NO  3 573 0,13% 0,13% 
Telia Co Ab SE  3 015 0,11% 0,11% 
Tele2 B SE  1 447 0,05% 0,05% 
Ubisoft Entertainment Sa FR  2 565 0,10% 0,10% 
United Internet AG DE  1 576 0,06% 0,06% 
Vivendi SA FR  10 496 0,39% 0,39% 
Vodafone Group Plc GB  14 769 0,55% 0,55% 
WPP PLC JE  5 150 0,19% 0,19% 
Telefonica Sa Rights Des 2020 ES   383 0,01% 0,01% 
Summa Telekomoperatörer   129 834 4,81%  
     
Fastigheter     
Aroundtown SA LU  2 971 0,11% 0,11% 
Fastighets AB Balder SE  1 994 0,07% 0,07% 
British Land Co PLC GB  3 277 0,12% 0,12% 
Vonovia SE DE  14 142 0,52% 0,52% 
Deutsche Wohnen SE DE  5 273 0,20% 0,20% 
Covivio FR  1 126 0,04% 0,04% 
Gecina Sa FR  3 236 0,12% 0,12% 
Klepierre Sa FR  1 659 0,06% 0,06% 
Land Securities Group Plc GB  2 852 0,11% 0,11% 
LEG Immobilien AG DE  1 906 0,07% 0,07% 
Segro Plc GB  5 787 0,21% 0,21% 
Swiss Prime Site AG CH  1 666 0,06% 0,06% 
Unibail-Rodamco-Westfield NL  3 345 0,12% 0,12% 
Summa Fastigheter   49 234 1,82%  
Summa Aktier  2 695 512 99,90%  
Summa Överlåtbara värdepapper  2 695 512 99,90%  
     
Summa Finansiella instrument     
Med positivt marknadsvärde  2 695 512 99,90%  
Med negativt marknadsvärde    0 0,00%  
Övriga tillgångar och skulder   2 754 0,10%  
    Varav likvida medel SEB   3 421 0,13%  
Fondförmögenhet  2 698 266 100,00%  
     
Specifikation exponering enskilda företagsgrupper 
     
SEB     
Bankmedel SEB   3 421 0,13%  
Skandinaviska Enskilda Banken AB A   5 854 0,22%  
Summa SEB   9 275 0,34%  
     
Derivatexponering     
Totalt utställda derivat    0 0,00%  
Totalt innehavda derivat    0 0,00%  
Netto valutaterminer (OTC)    0 0,00%  
Summa derivatexponering    0 0,00%  
     
Total fördelning av tillgångar och skulder     
Aktierelaterade finansiella instrument  2 695 512 99,90%  
Ränterelaterade finansiella instrument    0 0,00%  
Övrigt   2 754 0,10%  
Summa tillgångar och skulder  2 698 266 100,00%  
     

 
* Avser det land där det finansiella instrumentet är noterat. Specifikation av landskoder återfinns i 
slutet av rapporten. 

 
I innehavstabellerna är siffrorna avrundade till närmaste tusental respektive andra decimal, vilket gör 
att en summering av kolumnerna kan ge ett resultat som avviker från den angivna slutsumman. De 
marknadsbedömningar, analyser strategier som presenteras i rapporten är de som gäller i december 
2020. Vi gör dock löpande bedömningar av marknaderna. Om förutsättningarna blir annorlunda kan 
våra bedömningar, analyser och strategier därför komma att förändras. 
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Hållbarhetsinformation Skandia Europa 
Exponering 
 

Hållbarhetsaspekter beaktas i förvaltningen av fonden. 
    Hållbarhetsaspekter beaktas inte i förvaltningen av fonden. 
 
Hållbarhetsaspekter som beaktas i förvaltningen av fonden 

Miljöaspekter (t.ex. bolagens inverkan på miljö och klimat). 
Sociala aspekter (t.ex. mänskliga rättigheter, arbetstagarrät-

tigheter och likabehandling).  
Bolagsstyrningsaspekter (t.ex. aktieägares rättigheter, frå-

gor om ersättningar till ledande befattningshavare och mot-
verkande av korruption). 

    Andra hållbarhetsaspekter. 
 
Metoder som används för hållbarhetsarbetet 

Fonden väljer in 
Hållbarhetsaspekter är avgörande för förvaltarens 
val av bolag. 
Fonden har specifika och uttalade kriterier för att välja 
in bolag utifrån miljö, sociala och affärsetiska frågor. 
Analys av bolagens arbete med hållbarhet är avgö-
rande för valet av bolag i fonden. 
    Fondens förvaltare tar hänsyn till hållbarhetsfrågor. 
Hållbarhetsaspekter beaktas i ekonomiska bolagsana-
lyser och investeringsbeslut, vilket får effekt men be-
höver inte vara avgörande för vilka bolag som väljs in i 
fonden.  
    Annan metod som fonden tillämpar för att välja in.  

 
Fonden väljer bort 
Fonden placerar inte i bolag som är involverade i följande pro-
dukter och tjänster. Högst fem procent av omsättningen i det 
bolag där placeringen sker får avse verksamhet som är hänför-
lig till den angivna produkten eller tjänsten.  
 
Produkter och tjänster 

Klusterbomber, personminor 
Kemiska och biologiska vapen 
Kärnvapen 
Vapen och/eller krigsmateriel  
Tobak 
Fossila bränslen (olja, gas, kol) 
Övrigt 
Fondbolagets kommentar: Fonden investerar inte i bo-
lag som är involverade i cannabis för rekreationsbruk 
och vi har en mycket restriktiv hållning gentemot bolag 
involverade i medicinsk cannabis. 

 
Internationella normer 
Internationella normer avser internationella konventioner, lagar 
och överenskommelser såsom  
FN Global Compact och OECD:s riktlinjer för multinationella 
företag som rör frågor om miljö, mänskliga rättigheter, arbets-
villkor och affärsetik.  

 Fonden investerar inte i bolag som kränker internat-
ionella normer. 
 

Fondbolaget påverkar 
Fondbolaget använder sitt inflytande för att påverka bolag i 
hållbarhetsfrågor.  
Fondbolaget har kontakt med bolag i syfte att påverka dem i 
en mer hållbar riktning. 
 

Bolagspåverkan genom externa leverantörer/kon-
sulter 
Röstar på bolagsstämmor 
 
 

Uppföljning av hållbarhetsarbetet 
 
Fonden har valt in 
 
För Skandia Europa Exponering är hållbarhetsaspekter 
avgörande för förvaltarens val av bolag. Fonden har specifika 
och uttalade kriterier för att välja in bolag utifrån miljö, sociala 
och affärsetiska frågor. Ingen avvikelse mot vad som angetts i 
informationsbroschyren har skett under 2020. 
 
Hållbarhetsanalys görs på alla bolag i fonden. Bolag med 
starkare hållbarhetsprofil viktas upp jämfört med index och 
bolag med svagare hållbarhetsprofil viktas ner eller utgår.   
 
Exempel på överväganden kopplade till hållbar utveckling 
under 2020 är; 
 
 Geberit AG har en lång historia av att producera 

sanitetsprodukter och har ambitiösa hållbarhetsmål som 
bidrar till FN:s Sustainable Development Goals, särskilt 
mål 6 “Clean Water and Sanitation” och mål 11 
“Sustainable Cities and Communities”. 

 
 Mondi plc producerar och säljer pappersprodukter bl.a. 

återvunnen kartong. Bolaget har ett samarbete med WWF 
för att utveckla och leda branschens utveckling inom 
hållbarhet. Initiativen inkluderar hållbart skogsbruk, 
vattenanvändning och utsläppsreducering av 
växthusgaser. World Business Council for Sustainable 
Development (WBCSD) rankade år 2020 Mondi som ett 
toppbolag för andra året i rad. 

 
 ABB Ltd har ett starkt hållbarhetsarbete och en stor del av 

bolagets produkter är kopplade till energieffektivitet. 
Interna mål och gott arbete kring växthusgaser, 
resursanvändning och avfall gör att bolaget är väl 
positionerat för ytterligare hållbarhetsförflyttningar.  

 
Fonden har valt bort 
 
Skandia Europa Exponerings skräddarsydda index utesluter 
förutom fossila bolag även investeringar i vapen, tobak och 
cannabis samt bolag som kränker internationella normer. 
 
Följande bolag är uteslutna från investering i Skandia Europa 
Exponering under 2020: 
 
Bolag Orsak 
Aker Solutions Fossila bränslen 
Aselsan Elektronik Sanayi ve  Vapen och/eller krigsmateriel 
Banpu Public Co. Ltd. Fossila bränslen 
Barrick Gold Corporation Internationella normer 
Bayer AG Internationella normer 
Bayer CropScience Ltd. (India) Internationella normer 
BHP Group Ltd Fossila bränslen 
BHP Group Plc Fossila bränslen 
British American Tobacco Tobaksproduktion 
CMS Energy Corporation Fossila bränslen 
CNOOC Limited Fossila bränslen 
Diamondback Energy, Inc. Fossila bränslen 
DMCI Holdings, Inc. Fossila bränslen 
DNO Fossila bränslen 
Ecopetrol SA Fossila bränslen 
Edison International Fossila bränslen 
Electric Power Development Co Fossila bränslen 
Electricity Generating Public Co. Fossila bränslen 
Enbridge Inc. Fossila bränslen 
Enel Chile SA Fossila bränslen 
Eni S.p.A. Fossila bränslen 
Exelon Corporation Fossila bränslen 
FLUOR CORP Kontroversiella vapen 
Freeport-McMoRan, Inc. Internationella normer 
GAIL (India) Limited Fossila bränslen 
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Halliburton Company Fossila bränslen 
HEICO Corporation C Vapen och/eller krigsmateriel 
Husky Energy Inc Fossila bränslen 
IJM Plantations Internationella normer 
Infraestructura Energetica Nova  Fossila bränslen 
JBS S.A. Internationella normer 
Kitron Vapen och/eller krigsmateriel 
L3Harris Technologies Inc Vapen och/eller krigsmateriel 
LyondellBasell Industries NV Fossila bränslen 
Motovilicha Plants PJSC Kontroversiella vapen 
Noble Energy Inc Fossila bränslen 
OMV AG Fossila bränslen 
Parkland Fuel Corp Fossila bränslen 
Petronet Lng Limited Fossila bränslen 
PGS ASA Fossila bränslen 
Poongsan Holdings Corp Kontroversiella vapen 
Reliance Industries Limited Fossila bränslen 
SADOVAYA GROUP S Fossila bränslen 
Safran S.A. Kontroversiella vapen 
Schlumberger NV Fossila bränslen 
Schweitzer Mauduit International  Tobaksproduktion 
ShaMaran Petroleum Corp Fossila bränslen 
Snam S.p.A. Fossila bränslen 
Subsea 7 Fossila bränslen 
Tenaga Nasional Bhd Fossila bränslen 
TGS Nopec Fossila bränslen 
Total SA Fossila bränslen 
Uniper SE Fossila bränslen 
Vale S.A. Internationella normer 
Volcan Compania Minera Internationella normer 

 
Inga överträdelser mot Skandias exkluderingskriterier har skett 
under 2020. 
 
Fondbolaget har påverkat   
 
Skandia Fonder använder sitt ägarinflytande för att påverka 
bolag i hållbarhetsfrågor. Vi har under 2020 haft kontakt med 
ett antal bolag i Skandia Europa Exponering för att påverka 
dem i en mer hållbar riktning.  
 
Påverkansarbetet kan antingen ske reaktivt, det vill säga när 
en incident inträffat, proaktivt i förebyggande syfte eller genom 
att rösta på bolagsstämmor. 
 
Skandia Fonder har under 2020 varit i kontakt med 58 bolag, 
för Skandia Europa Exponerings räkning, i syfte att påverka 
dem i en hållbar riktning. Följande bolag har kontaktats: 
 
Bolag Typ av påverkansarbete 
adidas AG tematisk  
Alfa Laval  bolagsstämma 
Assa Abloy bolagsstämma 
Associated British Foods PLC tematisk 
Atlantia S.p.A reaktiv 
Atlas Copco AB bolagsstämma 
Barclays PLC reaktiv 
Barry Callebaut AG tematisk 
Bayerische Motoren Werke  reaktiv 
BNP Paribas SA Class A reaktiv 
Bollore SA reaktiv 
Carrefour SA tematisk 
Chocoladefabriken Lindt & 
Spruengli AG 

tematisk 

Credit Suisse Group AG reaktiv 
Daimler AG reaktiv 
Dassault Aviation SA reaktiv 
Deutsche Bank AG reaktiv 
Deutsche Telekom AG reaktiv 
Electrolux AB bolagsstämma 
Epiroc AB bolagsstämma 

EQT AB proaktiv 
Essity aktiebolag bolagsstämma 
EXOR NV reaktiv 
Fastighets AB Balder  proaktiv 
Fiat Chrysler Automobiles  reaktiv 
Fresenius Medical Care AG & 
Co.  

reaktiv 

Fresenius SE & Co. KGaA reaktiv 
Frontera Energy Corp. reaktiv 
G4S Plc reaktiv 
H&M Hennes & Mauritz AB bolagsstämma, proaktiv, tematisk 
HeidelbergCement AG reaktiv 
Hexagon AB bolagsstämma, proaktiv 
ICA Gruppen AB bolagsstämma, proaktiv, tematisk 
Industria de Diseno Textil,  tematisk  
ING Groep NV reaktiv 
Investor AB  proaktiv 
J Sainsbury plc tematisk 
Lundin Petroleum AB bolagsstämma 
LVMH Moet Hennessy Louis 
Vuitton SE 

tematisk  

Nestle S.A. tematisk 
NMC Health PLC reaktiv 
Nordea Bank Abp reaktiv 
Rio Tinto Plc reaktiv 
Sandvik AB bolagsstämma 
Sanofi reaktiv 
Securitas AB bolagsstämma 
Siemens AG reaktiv 
Siemens Gamesa Renewable 
Energy, S.A. 

reaktiv 

SKF AB bolagsstämma 
Swedbank AB  reaktiv 
Tele2 AB  proaktiv 
Telefonaktiebolaget LM 
Ericsson  

bolagsstämma, reaktiv, proaktiv 

Telia Company AB  bolagsstämma, proaktiv 
Tesco PLC tematisk 
UBS Group AG reaktiv 
Wirecard AG reaktiv 
Wm Morrison Supermarkets  tematisk 
Volvo AB  tematisk, reaktiv 

 
Här följer tre exempel beskrivet utifrån miljö-, socialt eller 
bolagsstyrningsaspekter. 
 
 H&M Hennes & Mauritz AB (miljö) Bolaget har många 

hållbarhetsutmaningar kopplat till både arbetsvillkoren i 
bolaget och i leverantörsleden främst kopplat till kvinnliga 
medarbetare samt negativ klimatpåverkan i bolagets 
verksamhet och tillverkning.  
 
Skandia har under året haft en dialog med bolaget kring 
dessa frågor och det är tydligt att H&M har högt ställda 
ambitioner för att adressera dessa hållbarhetsutmaningar. 
Bolaget har uttryckt att investerardialogen är viktig i det 
fortsatta hållbarhetsarbetet och har klargjort att Skandia är 
den enda investeraren som adresserat vissa av de 
frågeställningar som tagits upp under året, främst kopplat 
till kvinnors arbetsvillkor och jämställdhet. Bolaget har 
även visat på en hög ambition att bidra för att hitta 
lösningar till bolagets klimatomställning. Dialogen fortsätter 
under 2021. 

 
 Chocoladefabriken Lindt & Spruengli AG (socialt) 

Bolaget har flera hållbarhetsutmaningar främst mot 
arbetsvillkor i leverantörskedjan kopplat till 
kakaoproduktionen och framförallt kakaoodlingarna i 
västra Afrika där barnarbete är vanligt förekommande, 
något som är en industririsk snarare än en specifik risk just 
för bolaget men det är svårt för stora globala bolag att 
säkerställa att barnarbete inte förekommer i just deras 
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leverantörskedja eftersom det är utmanande att 
genomlysa från fabrik till specifika odlingar.  
 
Skandia har sedan flera år bedrivit ett tematiskt 
påverkansinitiativ tillsammans med andra investerare för 
att strategisk dialog med flera av de största globala 
bolagen med stor exponering mot kakaoodling i just västra 
Afrika. Dialogen med bolaget har varit proaktiv och 
givande och det finns flera viktiga initiativ för att samarbeta 
kring hur man kan minska risken för barnarbete genom att 
adressera grundorsakerna. Samarbetet och processerna 
för att undvika risker har stärkts men det finns fortfarande 
stora utmaningar kvar och dialogen fortsätter under 2021. 

 
 Securitas AB (bolagsstyrning) Inför årsstämman lade 

styrelsen fram ett förslag om bemyndigande för styrelsen 
att återköpa aktier. Bemyndigandet motsvarande 10% av 
bolagets aktiekapital plus en gräns på att högst 10% av 
aktierna får hållas av bolaget självt.  

 
Att ett aktiebolag köper tillbaka sina egna aktier är inget 
problem i sig. Skandia anser att det är ett bra sätt att 
distribuera kapital till ägarna. Det är först vid bolagets 
överlåtelse av de återköpta aktierna som företrädesrätten 
kan sättas ur spel. Skandia Fonder hade en representant 
på årsstämman som röstade för förslaget. 

 
Genomförda påverkansaktiviteter är i linje med 
förköpsinformationen. Ingen avvikelse mot vad som angetts i 
informationsbroschyren har skett under 2020. 
 
Skandia Fonder har för fonden använt Nordic Investor Ser-
vices (NIS) som röstningsrådgivare för att analysera förslag till 
beslut inför bolagsstämmor. NIS har utgått från Skandia Fon-
ders policy för ägarstyrning och vägledande principer vid sin 
rådgivning. 
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Skandia Global Exponering 
 
Skandia Global Exponering är en aktiefond med en bred inrikt-
ning och hållbart fokus. Fonden investerar i globala aktier över 
olika branscher, länder och valutor. Förvaltningen av fonden är 
indexnära och strävar efter att efterbilda avkastningen på sitt 
skräddarsydda jämförelseindex, vilket utesluter bolag som ut-
vinner eller genererar kraft från fossila bränslen, producerar 
vapen, tobak, cannabis eller kränker internationella normer. I 
tillägg premieras bolag som förvaltaren bedömer vara ledande 
inom sina branscher på att hantera relevanta hållbarhetsrisker 
och möjligheter.  
 
En placering i den globala aktiemarknaden har historiskt präg-
lats av en relativt låg risknivå för en placering i aktier tack vare 
god riskspridning mellan olika länder, branscher och valutor. 
Därför kan det förväntas att fonden även i fortsättningen kom-
mer att uppvisa låg risk i jämförelse med andra aktiefonder 
med inriktning på vissa branscher, regioner eller aktier i mindre 
bolag. Fondens placeringar i utländska finansiella instrument 
valutasäkras inte, vilket får till följd att fonden exponeras mot 
förändringar i växelkursen för de valutor fonden är investerad i. 
Placeringshorisonten för fondens andelsägare bör vara minst 
sju år. Åtagandemetoden används för att beräkna fondens 
sammanlagda exponering vilket innebär att eventuella derivat-
instrument tas upp till den underliggande tillgångens expone-
ring. 
 
Skandia Global Exponering steg under 2020 med 2,0 procent 
efter avgifter. Under samma period steg jämförelseindex 1,6 
procent. 
 
Världens breda index för utvecklade marknader, MSCI World, 
inledde 2020 oroligt och sjönk -0,3 procent i januari. I februari 
tilltog det negativa sentimentet och marknaden föll -8,1 pro-
cent. Makrodatan översteg förväntningarna men fokus låg på 
coronavirusets spridning och dess effekter på global ekono-
misk tillväxt. Mars månad hade en ännu större nedgång på -
12,8 procent. Betydande stimulansåtgärder presenterades av 
världens stater och centralbanker. I april rekylerade däremot 
aktiemarknaden med en uppgång på 10,5 procent. Överlag 
fortsatte fokus att vara på pandemin. Den amerikanska sena-
ten godkände ett lättnadspaket för småbolag och sjukhus. 
Världens marknader fortsatte upp under maj med 4,7 procent. I 
juni steg aktiemarknaden 2,4 procent, då makrostatistiken 
överlag förbättratsI början av andra halvåret visade makrosta-
tistiken på en klar förbättring då såväl industridata som arbets-
marknaden stärktes. Börserna följde efter och steg under juli 
med 3,4 procent och under augusti med 6,3 procent och mark-
naden fokuserade på nyheter kring smittspridningen, stimulan-
ser och vaccinutveckling. Låga räntor, stora stimulanser och 
bättre utveckling än tidigare befarat för många bolag får anses 
ha varit fortsatt stödjande faktorer. Under september förlorade 
marknaderna momentum och sjönk -2,9 procent och ytterli-
garre -3,1 procent under oktober. Marknaden ägnade sig åt att 
fortsätta att följa den på nytt ökade virusspridningen, utveckl-
ingen kring att få fram ett nytt stödpaket i USA samt det stun-
dande amerikanska presidentvalet. I november studsade värl-
dens börser tillbaka upp med hela 12,0 procent i samband 
med att Joe Biden utropades som vinnare i det amerikanska 
valet. Positiva nyheter kring vaccinutveckling föranledde en 
kraftig rotation i aktiemarknaden. Börserna avslutade årets 
sista månad med en uppgång på 3,5 procent.  
 
Kronan rörelser mot de stora globala valutorna påverkade fon-
dens absoluta avkastning negativt. Den 1 september 2020 
bytte Skandia Global Exponering till ett nytt skräddarsytt jämfö-
relseindex med hållbart fokus. Vidare integrerar förvaltarna 
hållbarhet på ett sätt som gör att fonden både får en bra risk-
spridning och goda hållbarhetsvärden.  
 
Fonden får använda derivat och har under perioden placerat i 
aktieindexterminer i syfte att ha full exponering mot aktiemark-
naden i samband med att fonden har haft likvida medel för att 
hantera flöden.  

 
 

 
Förvaltningsarvode: 
0,25 % per år. 
 
Insättnings- och uttagsavgift: 
0 %. 
 
Exempel på ett sparandes nettovärde efter uttag av förvaltningsarvode och fördelade 
affärstransaktionskostnader. 

 
 Insatt belopp Förvaltnings-

kostnad 
Nettovärde  
2020-12-31 

Engångsinsättning    
2020-01-01 10 000 kr   25 kr  10 203 kr 
Månadssparande    
2020-01-01 - 2020-12-31 12 x 100 kr   2 kr  1 288 kr 

 
Årlig avgift: 
0,26 %. 
 
Ansvarig förvaltare: 
Mattias Kellner (SIM). 
 
Pensionsmyndigheten: 
Fonden ingår i premiepensionsvalet. 

 
Genomsnittlig avkastning Period Fonden Index 
Årsavkastning snitt (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 17,3 % 17,0 % 
Årsavkastning snitt (5 år) 2016-01-01 - 2020-12-31 11,5 % 11,6 % 
Volatilitet snitt (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 17,2 % 17,4 % 
Tracking error (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 0,4 %  

 
Jämförelseindex: 
MSCI World ex client defined securities index (inkluderar utdelningar). 
 
10 års historik med Fondförmögenhet och Andelsvärde per 31 dec. samt Totalavkastning i % 
och fondens Utdelning per andel för respektive år. Utdelning per andel och Andelsvärde 
anges i kronor. 

 
År Fondför- 

mögenhet  
i tkr* 

Fondför-
mögenhet  

i tkr* 

Fondför- 
mögenhet i 

tkr* 

Andels-
värde* 

Andels-
värde*  

 

Andelsklass Totalt  A B A B  
2020 6 827 090 6 712 297 114 793 258,85 229,75  
2019 5 919 712 5 778 858 140 854 253,70 233,19  
2018 2 971 057 2 887 623 83 432 188,25 176,39  
2017 2 457 061 2 353 792 103 269 190,09 181,85  
2016 1 761 743  1 684 967 76 776   173,26 169,76  
2015 2 226 201 2 157 732 68 469  150,18 150,18  
2014 1 850 128 1 850 128   141,58   
2013 1 038 409 1 038 409   111,14   

 
År Antal andelar 

i heltal 
Antal andelar 

i heltal 
Antal andelar 

i heltal 
Utdelning 
per andel 

Totalavkastning 
 Fond       Index 

Andelsklass Totalt        A                                B B         A & B 
2020 26 431 009 25 931 364 499 645 7,48 2,0 % 1,6 % 
2019 23 382 543 22 778 511 604 032 4,08 34,8 % 34,8 % 
2018 15 812 004 15 339 005 472 999 4,07 -1,0 % -1,1 % 
2017 12 950 134 12 382 254 567 880 4,20 9,7 % 10,3 % 
2016 10 177 287 9 725 025 452 262 3,02 15,4 % 15,9 % 
2015 14 823 552 14 367 640 455 912 0,00 6,1 % 6,8 % 
2014 13 067 649 13 067 649  0,00 27,4 % 27,9 % 
2013 9 343 252 9 343 252  0,00 11,1 % 11,4 % 

 
*Fondförmögenhet och andelsvärde ovan är beräknade med slutkurser per 31 december på fondens 
placeringar. 

 
 

Omsättningshastigheten i fonden 
 

År ggr/år Internt mellan egna fonder  
2020 0,20 0,00  

 
Fondens totala transaktionskostnader (inkl. courtage) 

 
År Belopp, tkr Del av omsättn., %  
2020  1 644 0,05  

 
 
Fondens aktiva risk (ofta benämnt tracking error som anger fondens aktivitetsgrad, dvs hur mycket 
fondens avkastning avviker från sitt jämförelseindex): 
 

År Aktiv risk 
2020 0,4 % 
2019 0,4 % 
2018 0,3 % 
2017 0,2 % 
2016 0,3 % 
2015 0,2 % 
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BALANS- OCH RESULTATRÄKNINGAR 
   
Balansräkning, tkr 2020 2019 
   
Tillgångar   
Överlåtbara värdepapper 6 816 733 5 888 894 
Penningmarknadsinstrument   0   0 
OTC-derivatinstrument med positivt marknadsvärde   0   0 
Övriga derivatinstrument med positivt marknadsvärde   0   0 
Fondandelar   0   0 
Summa fin. instrument med positivt marknadsvärde 6 816 733 5 888 894 
Placering på konto hos kreditinstitut   0   0 
Summa placeringar med positivt marknadsvärde 6 816 733 5 888 894 
Bankmedel och övriga likvida medel  1 263  6 943 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   0   2 
Övriga tillgångar (Not 3)  24 401  52 904 
Summa tillgångar 6 842 397 5 948 744 
Skulder   
OTC-derivatinstrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Övriga derivatinstrument med negativt marknadsvärde   0   13 
Övriga finansiella instrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Summa fin. instrument med negativt marknadsvärde   0   13 
Skatteskulder   0   0 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  1 440  1 232 
Övriga skulder (Not 3)  13 867  27 786 
Summa skulder  15 307  29 032 
Fondförmögenhet (Not 1) 6 827 090 5 919 712 
Poster inom linjen   
Utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Mottagna säkerheter för övriga derivatinstrument   0   0 
Övriga mottagna säkerheter   0   0 
Ställda säkerheter för inlånade finansiella instrument   0   0 
Ställda säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Ställda säkerheter för övriga derivatinstrument   0   585 
Övriga ställda säkerheter   0   0 
   
Resultaträkning 1/1 - 31/12, tkr 2020 2019 
   
Intäkter och värdeförändring   
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper (Not 4)  25 090 1 074 444 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument (Not 5)   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument (Not 6)   0   0 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument (Not 7)   79  2 398 
Värdeförändring på fondandelar (Not 8)   0   0 
Ränteintäkter   10   73 
Utdelningar  112 297  100 588 
Valutakursvinster och -förluster netto - 1 795   486 
Övriga finansiella intäkter   0   0 
Övriga intäkter (Not 10)   0   0 
Summa intäkter och värdeförändring  135 681 1 177 988 
Kostnader   
Förvaltningskostnader - 15 630 - 11 311 
   Ersättning till bolaget som driver fondverksamheten - 15 239 - 11 041 
   Ersättning till förvaringsinstitutet -  392 -  270 
   Ersättning till tillsynsmyndighet   0   0 
   Ersättning till revisorer   0   0 
Räntekostnader -  32 -  65 
Övriga finansiella kostnader (Not 9)   0   0 
Övriga kostnader (Not 10) - 1 644 - 1 217 
Summa kostnader - 17 306 - 12 594 
Skatt (Not 2)   0   0 
Årets resultat (Not 1)  118 374 1 165 395 
   
NOTER 2020 2019 
   
Not 1. Förändring av fondförmögenheten   
Fondförmögenhet vid årets början 5 919 712 2 971 057 
Andelsutgivning 1 386 390 1 908 418 
Andelsinlösen - 593 166 - 122 779 
Årets resultat enligt resultaträkning  118 374 1 165 395 
Inbetald upplupen utdelning vid andelsutgivning   0   0 
Utbetald upplupen utdelning vid andelsinlösen   0   0 
Lämnad utdelning - 4 221 - 2 379 
Fondförmögenhet vid årets slut 6 827 090 5 919 712 
Not 2. Utdelning till andelsägarna   
Beskattningsbar inkomst före utdelning   0   0 
Utdelningsbart enligt fondbestämmelserna   0   0 
Beskattningsbar inkomst   0   0 
Betald utländsk skatt enligt dubbelbeskattningsavtal   0   0 
Beslutad utdelning   0   0 
Not 3. Övriga tillgångar och skulder   
I övriga tillgångar ingår olikviderade affärer  24 401  52 904 
I övriga skulder ingår olikviderade affärer - 13 867 - 27 786 
Not 4. Värdeförändring på överlåtbara värdepapper   
Realisationsvinster  131 498  170 865 
Realisationsförluster - 832 130 - 26 338 
Orealiserade vinster och förluster  725 723  929 916 
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper  25 090 1 074 444 
Not 5. Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   0   0 
Not 6. Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   0   0 
Not 7. Värdeförändring på övriga derivatinstrument   
Realisationsvinster  20 519  12 520 
Realisationsförluster - 20 453 - 10 109 
Orealiserade vinster och förluster   13 -  13 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument   79  2 398 
Not 8. Värdeförändring på fondandelar   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på fondandelar   0   0 
Not 9. Övriga finansiella intäkter och finansiella kostnader   
I övriga finansiella intäkter ingår   0   0 
I övriga finansiella kostnader ingår   0   0 
Not 10. Övriga intäkter och kostnader   
I övriga intäkter ingår arvodesrabatter   0   0 
I övriga kostnader ingår transaktionskostnader - 1 644 - 1 217 
I övriga kostnader ingår analyskostnader   0   0 
   
   
   
   

INNEHAV 
     
Finansiella instrument Land

* 
Marknad

svärde, 
tkr 

Del av 
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Del av 
fondförm
ögenhet 

per 
emittent 

     
     
Överlåtbara värdepapper som är upptagna till handel på en reglerad marknad eller en 
motsvarande marknad utanför EES 
     
Aktier     
     
Dagligvaror     
A2 Milk Co Ltd NZ  1 278 0,02% 0,02% 
Archer-Daniels-Midland Co US  5 672 0,08% 0,08% 
Aeon Co Ltd JP  5 251 0,08% 0,08% 
Koninklijke Ahold Delhaize Nv NL  3 948 0,06% 0,06% 
WalMart Inc US  29 004 0,42% 0,42% 
Ajinomoto Co Inc JP   948 0,01% 0,01% 
Alimentation Couche-Tard Inc CA  4 027 0,06% 0,06% 
Anheuser-Busch Inbev Sa/Nv BE  6 989 0,10% 0,10% 
Asahi Group Holdings Ltd JP  3 781 0,06% 0,06% 
Associated British Foods PLC GB  1 467 0,02% 0,02% 
Beiersdorf AG DE  1 727 0,03% 0,03% 
Brown-Forman Corp US  5 137 0,08% 0,08% 
Danone Sa FR  5 423 0,08% 0,08% 
Budweiser Brewing Co Apac Ltd KY   767 0,01% 0,01% 
Bunge Ltd BM  1 562 0,02% 0,02% 
Calbee Inc JP   816 0,01% 0,01% 
Davide Campari-Milano NV NL   976 0,01% 0,01% 
Carlsberg A/S DK  3 637 0,05% 0,05% 
Carrefour SA FR  1 309 0,02% 0,02% 
Chocoladefabriken Lindt and Spruengli Ag CH  1 844 0,03% 0,03% 
Church and Dwight Co Inc US  3 654 0,05% 0,05% 
Clorox Co/The US  4 146 0,06% 0,06% 
Coca-Cola Co/The US  31 121 0,46% 0,46% 
Coca-Cola Amatil Ltd AU   518 0,01% 0,01% 
Coca-Cola European Partners Plc GB  2 292 0,03% 0,03% 
Coles Group Ltd AU  2 201 0,03% 0,03% 
Colgate-Palmolive Co US  10 323 0,15% 0,15% 
Colruyt Sa BE   218 0,00% 0,00% 
Conagra Brands Inc US  2 412 0,04% 0,04% 
Molson Coors Brewing Co US  1 670 0,02% 0,02% 
Costco Wholesale Corp US  24 136 0,35% 0,35% 
Campbell Soup Co US  1 231 0,02% 0,02% 
Keurig Dr Pepper Inc US  3 022 0,04% 0,04% 
Empire Co Ltd CA   336 0,00% 0,00% 
Estee Lauder Cos Inc/The US  7 651 0,11% 0,11% 
Familymart Uny Holdings Co Ltd JP   655 0,01% 0,01% 
Monster Beverage Corp US  5 511 0,08% 0,08% 
Heineken Holding NV NL  2 221 0,03% 0,03% 
Heineken NV NL  4 123 0,06% 0,06% 
Henkel AG and Co KGaA DE  2 897 0,04% 0,00% 
Henkel Ag and Co Kgaa DE  1 642 0,02% 0,07% 
Hormel Foods Corp US  1 876 0,03% 0,03% 
Hershey Co/The US  3 612 0,05% 0,05% 
ICA Gruppen AB SE  1 533 0,02% 0,02% 
Kao Corp JP  6 466 0,09% 0,09% 
Kellogg Co US  2 402 0,04% 0,04% 
Kerry Group Plc IE  3 033 0,04% 0,04% 
Kikkoman Corp JP   970 0,01% 0,01% 
Kimberly-Clark Corp US  7 087 0,10% 0,10% 
Kobayashi Pharmaceutical Co Ltd JP  1 304 0,02% 0,02% 
Kose Corp JP   280 0,00% 0,00% 
Kraft Heinz Co US  2 838 0,04% 0,04% 
Kroger Co/The US  3 365 0,05% 0,05% 
Lamb Weston Holdings Inc US  1 423 0,02% 0,02% 
Lion Corp JP   795 0,01% 0,01% 
Loblaw Cos Ltd CA  1 078 0,02% 0,02% 
L'Oreal Sa FR  13 151 0,19% 0,19% 
Mowi ASA NO  1 474 0,02% 0,02% 
Mccormick and Co Inc/Md US  3 612 0,05% 0,05% 
Meiji Holdings CO LTD JP  2 887 0,04% 0,04% 
Metro Inc CA  1 684 0,02% 0,02% 
Kirin Holdings Co Ltd JP  3 195 0,05% 0,05% 
General Mills Inc US  4 591 0,07% 0,07% 
Mondelez International Inc US  12 677 0,19% 0,19% 
Nestle SA CH  54 553 0,80% 0,80% 
Nh Foods Ltd JP   506 0,01% 0,01% 
Nisshin Seifun Group Inc JP   237 0,00% 0,00% 
Nissin Foods Holdings Co Ltd JP  1 336 0,02% 0,02% 
Orkla ASA NO   806 0,01% 0,01% 
Diageo Plc GB  14 293 0,21% 0,21% 
PepsiCo Inc US  31 422 0,46% 0,46% 
Pernod Ricard Sa FR  6 655 0,10% 0,10% 
PIGEON CORP JP   406 0,01% 0,01% 
Pola Orbis Holdings Inc JP   133 0,00% 0,00% 
Procter and Gamble Co/The US  50 213 0,74% 0,74% 
Reckitt Benckiser Group Plc GB  8 048 0,12% 0,12% 
Remy Cointreau SA FR  1 393 0,02% 0,02% 
J Sainsbury Plc GB  1 099 0,02% 0,02% 
Saputo Inc CA  2 779 0,04% 0,04% 
Essity Aktiebolag B SE  2 996 0,04% 0,04% 
Seven and I Holdings Co Ltd JP  5 414 0,08% 0,08% 
Shiseido Co Ltd JP  4 030 0,06% 0,06% 
Jm Smucker Co/The US  1 899 0,03% 0,03% 
Constellation Brands Inc US  5 037 0,07% 0,07% 
Sundrug Co Ltd JP   197 0,00% 0,00% 
Sysco Corp US  6 709 0,10% 0,10% 
Toyo Suisan Kaisha Ltd JP  2 436 0,04% 0,04% 
Treasury Wine Estates Ltd AU   426 0,01% 0,01% 
Tesco Plc GB  3 945 0,06% 0,06% 
Tsuruha Holdings Inc JP   584 0,01% 0,01% 
Tyson Foods Inc US  4 551 0,07% 0,07% 
Unilever PLC GB  11 917 0,17% 0,00% 
Unilever Plc GB  18 039 0,26% 0,44% 
Unicharm Corp JP  3 424 0,05% 0,05% 
Walgreens Boots Alliance Inc US  5 175 0,08% 0,08% 
WH Group LTD KY  1 170 0,02% 0,02% 
Wilmar International Ltd SG  3 236 0,05% 0,05% 
WM Morrison Supermarkets PLC GB  1 068 0,02% 0,02% 
Woolworths Group Ltd AU  4 981 0,07% 0,07% 
Yakult Honsha Co Ltd JP   993 0,01% 0,01% 
Yamazaki Baking Co Ltd JP   795 0,01% 0,01% 
Summa Dagligvaror   541 776 7,94%  
     
Energi     
Cameco Corp CA   231 0,00% 0,00% 
Summa Energi    231 0,00%  
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Finans      
3i Group Plc GB  3 963 0,06% 0,06% 
Bank Of Kyoto Ltd/The JP   214 0,00% 0,00% 
ABN AMRO Group NV NL   394 0,01% 0,01% 
Credit Agricole SA FR  3 629 0,05% 0,05% 
Chubb Ltd CH  9 864 0,14% 0,14% 
Acom Co Ltd JP   105 0,00% 0,00% 
Admiral Group Plc GB  1 761 0,03% 0,03% 
Aegon NV NL   667 0,01% 0,01% 
Aflac Inc US  3 725 0,05% 0,05% 
AIA Group Ltd HK  23 706 0,35% 0,35% 
Allianz SE DE  16 757 0,25% 0,25% 
Alleghany Corp US   496 0,01% 0,01% 
Ally Financial Inc US  1 464 0,02% 0,02% 
Allstate Corp/The US  4 333 0,06% 0,06% 
Agnc Investment Corp US  1 153 0,02% 0,02% 
American International Group Inc US  3 949 0,06% 0,06% 
American Financial Group Inc/Oh US   792 0,01% 0,01% 
AMP Ltd AU   179 0,00% 0,00% 
Ameriprise Financial Inc US  3 192 0,05% 0,05% 
Amundi SA FR   304 0,00% 0,00% 
American Express Co US  12 909 0,19% 0,19% 
Australia and New Zealand Banking Group Ltd AU  7 274 0,11% 0,11% 
Aon PLC IE  6 940 0,10% 0,10% 
Apollo Global Management Inc US  1 730 0,03% 0,03% 
Arch Capital Group Ltd BM  1 363 0,02% 0,02% 
Arthur J Gallagher and Co US  2 134 0,03% 0,03% 
Assicurazioni Generali Spa IT  3 549 0,05% 0,05% 
Assurant Inc US  1 231 0,02% 0,02% 
Athene Holding Ltd BM  1 169 0,02% 0,02% 
ASX LTD AU  1 409 0,02% 0,02% 
Aviva Plc GB  4 615 0,07% 0,07% 
Julius Baer Group LTD CH  1 777 0,03% 0,03% 
Bank Of America Corp US  36 293 0,53% 0,53% 
Commonwealth Bank of Australia AU  18 244 0,27% 0,27% 
Bank of Montreal CA  6 863 0,10% 0,10% 
Bank Of New York Mellon Corp/The US  5 646 0,08% 0,08% 
Barclays Plc GB  7 278 0,11% 0,11% 
Banco Santander SA ES  6 875 0,10% 0,10% 
Truist Financial Corp. US  9 463 0,14% 0,14% 
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria Sa ES  3 976 0,06% 0,06% 
National Bank of Canada CA  2 309 0,03% 0,03% 
Franklin Resources Inc US   985 0,01% 0,01% 
Wr Berkley Corp US   982 0,01% 0,01% 
Berkshire Hathaway Inc US  47 797 0,70% 0,70% 
Blackrock Inc US  15 999 0,23% 0,23% 
BNP Paribas SA FR  7 188 0,11% 0,11% 
Boc Hong Kong Holdings Ltd HK   921 0,01% 0,01% 
Brown and Brown US  1 635 0,02% 0,02% 
Brookfield Asset Management Inc CA  9 591 0,14% 0,14% 
Capital One Financial Corp US  6 413 0,09% 0,09% 
CBOE Global Markets Inc US   994 0,01% 0,01% 
Axa Sa FR  9 131 0,13% 0,13% 
Credit Suisse Group AG CH  6 665 0,10% 0,10% 
Chiba Bank Ltd/The JP   136 0,00% 0,00% 
Canadian Imperial Bank Of Commerce CA  5 677 0,08% 0,08% 
Cincinnati Financial Corp US  1 292 0,02% 0,02% 
Citizens Financial Group Inc US  1 997 0,03% 0,03% 
Citigroup Inc US  17 622 0,26% 0,26% 
CI Financial Corp CA   427 0,01% 0,01% 
Tokyo Century Corp JP   390 0,01% 0,01% 
Cme Group Inc US  10 017 0,15% 0,15% 
CNP Assurances FR   88 0,00% 0,00% 
Commerzbank AG DE   438 0,01% 0,01% 
Concordia Financial Group Ltd JP   144 0,00% 0,00% 
Caixabank Sa ES  1 329 0,02% 0,02% 
Dai-Ichi Life Holdings Inc JP  1 630 0,02% 0,02% 
Resona Holdings Inc JP  1 135 0,02% 0,02% 
Daiwa Securities Group Inc JP   449 0,01% 0,01% 
Deutsche Boerse Ag DE  5 814 0,09% 0,09% 
Dbs Group Holdings Ltd SG  3 935 0,06% 0,06% 
Deutsche Bank AG DE  2 111 0,03% 0,03% 
Mitsubishi Ufj Lease and Finance Co Ltd JP   94 0,00% 0,00% 
Discover Financial Services US  3 494 0,05% 0,05% 
DNB ASA NO  2 359 0,03% 0,03% 
EQT AB SE  1 161 0,02% 0,02% 
Erie Indemnity Co US  1 210 0,02% 0,02% 
Erste Group Bank AG AT   911 0,01% 0,01% 
Eurazeo Se FR   142 0,00% 0,00% 
Exor Nv NL  1 474 0,02% 0,02% 
FactSet Research Systems Inc US  1 092 0,02% 0,02% 
Fairfax Financial Holdings Ltd CA  1 119 0,02% 0,02% 
Fifth Third Bancorp US  2 626 0,04% 0,04% 
FinecoBank Banca Fineco SpA IT   734 0,01% 0,01% 
First Republic Bank/Ca US  3 620 0,05% 0,05% 
Fidelity National Financial Inc US  1 124 0,02% 0,02% 
Ageas BE  1 419 0,02% 0,02% 
Blackstone Group Lp US  5 376 0,08% 0,08% 
Fukuoka Financial Group Inc JP   87 0,00% 0,00% 
Gjensidige Forsikring ASA NO   152 0,00% 0,00% 
Goldman Sachs Group Inc/The US  15 160 0,22% 0,22% 
SandP Global Inc US  12 959 0,19% 0,19% 
Great-West Lifeco Inc CA   861 0,01% 0,01% 
Svenska Handelsbanken AB A SE  3 286 0,05% 0,05% 
Hang Seng Bank Ltd HK  1 444 0,02% 0,02% 
Hargreaves Lansdown PLC GB   839 0,01% 0,01% 
Hartford Financial Services Group Inc US  2 172 0,03% 0,03% 
Huntington Bancshares Inc/Oh US  1 815 0,03% 0,03% 
Hong Kong Exchanges and Clearing Ltd HK  10 482 0,15% 0,15% 
Hannover Rueck Se DE  2 173 0,03% 0,03% 
HSBC Holdings Plc GB  14 838 0,22% 0,22% 
Insurance Australia Group Ltd AU  1 162 0,02% 0,02% 
Msci Inc US  4 767 0,07% 0,07% 
Intercontinental Exchange Inc US  10 226 0,15% 0,15% 
ING Groep NV NL  4 621 0,07% 0,07% 
Intact Financial Corp CA  1 360 0,02% 0,02% 
Intesa Sanpaolo Spa IT  5 802 0,08% 0,08% 
Investor B SE  10 662 0,16% 0,16% 
Invesco Ltd BM   988 0,01% 0,01% 
Isracard Ltd IL   0 0,00% 0,00% 
Natixis Sa FR   108 0,00% 0,00% 
Japan Post Insurance Co Ltd JP   521 0,01% 0,01% 
Japan Post Bank Co Ltd JP   303 0,00% 0,00% 
Japan Post Holdings Co Ltd JP  2 037 0,03% 0,03% 
JPMorgan Chase and Co US  56 248 0,82% 0,82% 
Kbc Group Nv BE  2 686 0,04% 0,04% 
KeyCorp US  2 035 0,03% 0,03% 
Kkr and Co Inc US  1 962 0,03% 0,03% 
Legal and General Group Plc GB  2 757 0,04% 0,04% 
Lloyds Banking Group PLC GB  5 941 0,09% 0,09% 

Lincoln National Corp US   992 0,01% 0,01% 
Loews Corp US  3 549 0,05% 0,05% 
London Stock Exchange Group Plc GB  5 992 0,09% 0,09% 
Macquarie Group Ltd AU  5 102 0,07% 0,07% 
Magellan Financial Group Ltd AU   987 0,01% 0,01% 
MandG Plc GB   769 0,01% 0,01% 
Manulife Financial Corp CA  7 286 0,11% 0,11% 
Markel Corp US  2 206 0,03% 0,03% 
Marketaxess Holdings Inc US  2 811 0,04% 0,04% 
Marsh and Mclennan Cos Inc US  8 744 0,13% 0,13% 
Medibank Pvt Ltd AU  1 204 0,02% 0,02% 
Metlife Inc US  4 588 0,07% 0,07% 
Tokio Marine Holdings Inc JP  4 307 0,06% 0,06% 
MsandAd Insurance Group Holdings Inc JP  2 474 0,04% 0,04% 
Mizuho Financial Group Inc JP  6 230 0,09% 0,09% 
Moody's Corp US  8 581 0,13% 0,13% 
Morgan Stanley US  13 120 0,19% 0,19% 
MandT Bank Corp US  2 405 0,04% 0,04% 
Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft Ag DE  7 278 0,11% 0,11% 
National Australia Bank Ltd AU  7 893 0,12% 0,12% 
Nasdaq Inc US  4 033 0,06% 0,06% 
Sompo Holdings Inc JP  1 461 0,02% 0,02% 
Annaly Capital Management Inc US  2 505 0,04% 0,04% 
NN Group NV NL  1 865 0,03% 0,03% 
Nomura Holdings Inc JP  2 233 0,03% 0,03% 
Nordea Bank AB FI  3 530 0,05% 0,00% 
Nordea Bank AB FI   30 0,00% 0,05% 
Bank of Nova Scotia CA  9 092 0,13% 0,13% 
Northern Trust Corp US  1 989 0,03% 0,03% 
Oversea-Chinese Banking Corp Ltd SG  7 972 0,12% 0,12% 
Orix Corp JP  3 504 0,05% 0,05% 
Japan Exchange Group Inc JP  1 427 0,02% 0,02% 
Principal Financial Group Inc US  1 793 0,03% 0,03% 
Partners Group Holding AG CH  2 696 0,04% 0,04% 
Pnc Financial Services Group Inc/The US  10 279 0,15% 0,15% 
Poste Italiane SpA IT   327 0,00% 0,00% 
Progressive Corp/The US  6 984 0,10% 0,10% 
Prudential Plc GB  5 917 0,09% 0,09% 
Prudential Financial Inc US  5 001 0,07% 0,07% 
QBE Insurance Group Ltd AU  1 223 0,02% 0,02% 
Raymond James Financial Inc US  1 414 0,02% 0,02% 
Royal Bank of Canada CA  18 541 0,27% 0,27% 
Everest Re Group Ltd BM   961 0,01% 0,01% 
Regions Financial Corp US  4 250 0,06% 0,06% 
Reinsurance Group of America Inc US  1 142 0,02% 0,02% 
Renaissancere Holdings Ltd BM   545 0,01% 0,01% 
Natwest Group PLC GB  1 407 0,02% 0,02% 
RSA Insurance Group PLC GB  1 071 0,02% 0,02% 
Sampo Oyj FI  2 970 0,04% 0,04% 
Schroders Plc GB   394 0,01% 0,01% 
Charles Schwab Corp/The US  11 435 0,17% 0,17% 
SCOR SE FR   475 0,01% 0,01% 
Skandinaviska Enskilda Banken AB A SE  2 372 0,03% 0,03% 
SEI Investments Co US   708 0,01% 0,01% 
Singapore Exchange Ltd SG   231 0,00% 0,00% 
Shinsei Bank Ltd JP   71 0,00% 0,00% 
Shizuoka Bank Ltd/The JP  2 700 0,04% 0,04% 
Standard Life Aberdeen Plc GB  1 102 0,02% 0,02% 
Sbi Holdings Inc/Japan JP   506 0,01% 0,01% 
Societe Generale Sa FR  1 931 0,03% 0,03% 
State Street Corp US  3 287 0,05% 0,05% 
Standard Chartered Plc GB  2 399 0,04% 0,04% 
St James's Place Plc GB   815 0,01% 0,01% 
Sumitomo Mitsui Financial Group Inc JP  5 046 0,07% 0,07% 
Sun Life Financial Inc CA  4 561 0,07% 0,07% 
Suncorp Group Ltd AU  1 149 0,02% 0,02% 
SVB Financial Group US  3 504 0,05% 0,05% 
Swedbank AB A SE  2 413 0,04% 0,04% 
Swiss Re Ag CH  3 599 0,05% 0,05% 
Swiss Life Holding Ag CH  2 249 0,03% 0,03% 
Synchrony Financial US  2 333 0,03% 0,03% 
TandD Holdings Inc JP   310 0,00% 0,00% 
Mitsubishi UFJ Financial Group Inc JP  7 151 0,10% 0,10% 
Globe Life Inc US  1 950 0,03% 0,03% 
Toronto-Dominion Bank/The CA  15 068 0,22% 0,22% 
Travelers Cos Inc/The US  5 418 0,08% 0,08% 
T Rowe Price Group Inc US  5 844 0,09% 0,09% 
Tryg A/S DK  1 121 0,02% 0,02% 
TMX Group Inc. CA   902 0,01% 0,01% 
Ubs Group Ag CH  6 814 0,10% 0,10% 
UniCredit SpA IT  2 378 0,03% 0,03% 
United Overseas Bank Ltd SG  2 094 0,03% 0,03% 
Us Bancorp US  8 303 0,12% 0,12% 
Voya Financial Inc US   628 0,01% 0,01% 
Westpac Banking Corp AU  9 311 0,14% 0,14% 
Willis Towers Watson PLC IE  3 256 0,05% 0,05% 
Zurich Insurance Group Ag CH  11 635 0,17% 0,17% 
Summa Finans    933 172 13,67%  
     
Hälsovård     
Abbott Laboratories US  28 684 0,42% 0,42% 
AbbVie Inc US  30 432 0,45% 0,45% 
Agilent Technologies Inc US  7 493 0,11% 0,11% 
Alcon AG CH  3 464 0,05% 0,05% 
Alexion Pharmaceuticals Inc US  5 389 0,08% 0,08% 
Align Technology Inc US  5 705 0,08% 0,08% 
Alnylam Pharmaceuticals Inc US  1 388 0,02% 0,02% 
Abiomed Inc US  3 195 0,05% 0,05% 
Amerisourcebergen Corp US  3 773 0,06% 0,06% 
Amgen Inc US  19 638 0,29% 0,29% 
Anthem Inc US  12 921 0,19% 0,19% 
argenx SE NL  2 276 0,03% 0,03% 
Asahi Intecc Co Ltd JP  1 438 0,02% 0,02% 
Avantor Inc US  2 820 0,04% 0,04% 
AstraZeneca Plc GB  17 728 0,26% 0,26% 
Baxter International Inc US  5 031 0,07% 0,07% 
Becton Dickinson And Co US  11 191 0,16% 0,16% 
Biomerieux FR   359 0,01% 0,01% 
Bio Rad Laboratories Inc US  1 915 0,03% 0,03% 
Biomarin Pharmaceutical Inc US  1 872 0,03% 0,03% 
Bristol-Myers Squibb Co US  19 052 0,28% 0,28% 
Boston Scientific Corp US  6 613 0,10% 0,10% 
Cardinal Health Inc US  3 431 0,05% 0,05% 
Catalent Inc US  2 051 0,03% 0,03% 
Csl Ltd AU  13 971 0,20% 0,20% 
Centene Corp US  5 345 0,08% 0,08% 
Cerner Corp US  4 383 0,06% 0,06% 
Chugai Pharmaceutical Co Ltd JP  5 253 0,08% 0,08% 
Cigna Corp US  12 671 0,19% 0,19% 
Cochlear Ltd AU   638 0,01% 0,01% 
Coloplast A/S DK  3 961 0,06% 0,06% 
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Cooper Cos Inc/The US  4 177 0,06% 0,06% 
Cvs Health Corp US  13 451 0,20% 0,20% 
Universal Health Services Inc US  1 355 0,02% 0,02% 
Daiichi Sankyo Co Ltd JP  7 508 0,11% 0,11% 
Sumitomo Dainippon Pharma Co Ltd JP   85 0,00% 0,00% 
DexCom Inc US  4 858 0,07% 0,07% 
Quest Diagnostics Inc US  2 838 0,04% 0,04% 
Danaher Corp US  23 311 0,34% 0,34% 
DaVita Inc US  1 735 0,03% 0,03% 
Eisai Co Ltd JP  1 876 0,03% 0,03% 
Elanco Animal Health Inc US  1 195 0,02% 0,02% 
Edwards Lifesciences Corp US  9 290 0,14% 0,14% 
Eli Lilly and Co US  23 081 0,34% 0,34% 
Eurofins Scientific SE LU  2 165 0,03% 0,03% 
Exact Sciences Corp US  2 176 0,03% 0,03% 
Fresenius Medical Care Ag and Co Kgaa DE  2 079 0,03% 0,03% 
Fisher and Paykel Healthcare Corp Ltd NZ   833 0,01% 0,01% 
Fresenius SE and Co KGaA DE  2 392 0,04% 0,04% 
Galapagos NV BE   471 0,01% 0,01% 
Vifor Pharma Ag CH   487 0,01% 0,01% 
Genmab A/S DK  3 441 0,05% 0,05% 
Gilead Sciences Inc US  10 478 0,15% 0,15% 
GlaxoSmithKline Plc GB  12 716 0,19% 0,19% 
Grifols SA ES  1 253 0,02% 0,02% 
Hca Healthcare Inc US  6 213 0,09% 0,09% 
Henry Schein Inc US  2 526 0,04% 0,04% 
HISAMITSU PHARMACEUTICAL CO INC JP   146 0,00% 0,00% 
Hologic Inc US  2 213 0,03% 0,03% 
Hoya Corp JP  7 151 0,10% 0,10% 
Humana Inc US  8 086 0,12% 0,12% 
Biogen Inc US  6 033 0,09% 0,09% 
IDEXX Laboratories Inc US  4 926 0,07% 0,07% 
Illumina Inc US  9 420 0,14% 0,14% 
Incyte Corp US  2 072 0,03% 0,03% 
Insulet Corp US  1 679 0,02% 0,02% 
Intuitive Surgical Inc US  12 766 0,19% 0,19% 
Ipsen Sa FR   192 0,00% 0,00% 
Ionis Pharmaceuticals Inc US   789 0,01% 0,01% 
Jazz Pharmaceuticals PLC IE   949 0,01% 0,01% 
Johnson and Johnson US  62 686 0,92% 0,92% 
Mckesson Corp US  4 136 0,06% 0,06% 
Kyowa Kirin Co Ltd JP   672 0,01% 0,01% 
Laboratory Corp Of America Holdings US  4 179 0,06% 0,06% 
Lonza Group AG CH  8 698 0,13% 0,13% 
H Lundbeck A/S DK   147 0,00% 0,00% 
Masimo Corp US  1 763 0,03% 0,03% 
Medtronic Plc IE  21 777 0,32% 0,32% 
Merck Kgaa DE  2 539 0,04% 0,04% 
Merck and Co Inc US  28 752 0,42% 0,42% 
Mettler-Toledo International Inc US  4 680 0,07% 0,07% 
M3 Inc JP  5 968 0,09% 0,09% 
Moderna Inc US  3 947 0,06% 0,06% 
Molina Healthcare Inc US  3 144 0,05% 0,05% 
Neurocrine US  1 417 0,02% 0,02% 
Nippon Shinyaku Co Ltd JP   323 0,00% 0,00% 
NMC Health PLC GB   0 0,00% 0,00% 
Novartis AG CH  32 509 0,48% 0,48% 
Novo Nordisk A/S DK  17 303 0,25% 0,25% 
Olympus Corp JP  3 859 0,06% 0,06% 
ONO PHARMACEUTICAL CO LTD JP  2 942 0,04% 0,04% 
Orion Oyj FI  1 019 0,01% 0,01% 
Orpea SA FR  1 981 0,03% 0,03% 
Otsuka Holdings Co Ltd JP  4 358 0,06% 0,06% 
PeptiDream Inc JP   792 0,01% 0,01% 
Perrigo Co Plc IE  1 085 0,02% 0,02% 
Pfizer Inc US  32 165 0,47% 0,47% 
Koninklijke Philips NV NL  7 431 0,11% 0,11% 
Sonova Holding Ag CH  1 791 0,03% 0,03% 
PerkinElmer Inc US  3 182 0,05% 0,05% 
Qiagen NV NL  1 815 0,03% 0,03% 
IQVIA Holdings Inc US  5 928 0,09% 0,09% 
Ramsay Health Care Ltd AU  1 492 0,02% 0,02% 
Regeneron Pharmaceuticals Inc US  6 745 0,10% 0,10% 
ResMed Inc US  4 888 0,07% 0,07% 
Roche Holding AG CH  33 773 0,49% 0,49% 
Sanofi FR  17 644 0,26% 0,26% 
Santen Pharmaceutical Co Ltd JP   680 0,01% 0,01% 
Sarepta Therapeutics Inc US  1 680 0,02% 0,02% 
Sartorius AG DE  3 004 0,04% 0,04% 
Sartorius Stedim Biotech FR  1 141 0,02% 0,02% 
Seattle Genetics Inc US  2 877 0,04% 0,04% 
Shionogi and Co Ltd JP  1 703 0,02% 0,02% 
Siemens Healthineers AG DE  4 721 0,07% 0,07% 
Smith and Nephew Plc GB  2 338 0,03% 0,03% 
Sonic Healthcare Ltd AU  1 859 0,03% 0,03% 
Steris plc IE  2 024 0,03% 0,03% 
Straumann Holding Ag CH  1 562 0,02% 0,02% 
Stryker Corp US  13 886 0,20% 0,20% 
SYSMEX CORP JP  2 170 0,03% 0,03% 
Taisho Pharmaceutical Holdings Co Ltd JP  2 156 0,03% 0,03% 
Takeda Pharmaceutical Co Ltd JP  7 079 0,10% 0,10% 
Teleflex Inc US  2 704 0,04% 0,04% 
Teladoc Health Inc US  2 956 0,04% 0,04% 
Gn Store Nord A/S DK  2 647 0,04% 0,04% 
Terumo Corp JP  3 499 0,05% 0,05% 
Teva Pharmaceutical Industries Ltd ADR IL  1 656 0,02% 0,02% 
Thermo Fisher Scientific Inc US  28 307 0,41% 0,41% 
Ucb Sa BE  1 623 0,02% 0,02% 
Unitedhealth Group Inc US  49 536 0,73% 0,73% 
Viatris Inc US  3 357 0,05% 0,05% 
Bausch Health Cos Inc CA   783 0,01% 0,01% 
Varian Medical Systems Inc US  1 437 0,02% 0,02% 
Veeva Systems Inc US  4 919 0,07% 0,07% 
Vertex Pharmaceuticals Inc US  8 928 0,13% 0,13% 
Waters Corp US  3 048 0,04% 0,04% 
West Pharmaceutical Services INC US  4 188 0,06% 0,06% 
Dentsply Sirona Inc US  2 150 0,03% 0,03% 
Astellas Pharma Inc JP  3 601 0,05% 0,05% 
Zimmer Biomet Holdings Inc US  3 670 0,05% 0,05% 
Zoetis Inc US  10 466 0,15% 0,15% 
Summa Hälsovård   968 380 14,18%  
     
Industri     
3m Co US  16 795 0,25% 0,25% 
Toyota Tsusho Corp JP  1 358 0,02% 0,02% 
ABB LTD CH  10 187 0,15% 0,15% 
Aena SME SA ES  3 336 0,05% 0,05% 
Aeroports De Paris FR   759 0,01% 0,01% 
Air Canada CA   470 0,01% 0,01% 
Alfa Laval AB SE  1 082 0,02% 0,02% 
Ana Holdings Inc JP   380 0,01% 0,01% 

Allegion PLC IE  1 529 0,02% 0,02% 
Amada Co Ltd JP   90 0,00% 0,00% 
Amerco US   746 0,01% 0,01% 
Ap Moller - Maersk A/S - A DK   256 0,00% 0,00% 
Ap Moller - Maersk A/S - B DK  3 560 0,05% 0,06% 
Ashtead Group Plc GB  2 736 0,04% 0,04% 
Alstom Sa FR  1 442 0,02% 0,02% 
Assa Abloy B SE  4 590 0,07% 0,07% 
Atlas Copco A SE  5 248 0,08% 0,00% 
Atlas Copco B SE  3 587 0,05% 0,13% 
Atlantia Spa IT  1 391 0,02% 0,02% 
Auckland International Airport Ltd NZ   184 0,00% 0,00% 
Bouygues SA FR  4 274 0,06% 0,06% 
Brambles Ltd AU  1 587 0,02% 0,02% 
Brenntag AG DE  2 070 0,03% 0,03% 
Bunzl Plc GB  1 705 0,02% 0,02% 
Bureau Veritas Sa FR   947 0,01% 0,01% 
Canadian National Railway Co CA  12 719 0,19% 0,19% 
Carrier Global Corp US  3 712 0,05% 0,05% 
Caterpillar Inc US  16 593 0,24% 0,24% 
CK Hutchison Holdings Ltd KY  8 223 0,12% 0,12% 
Ferrovial SA ES  1 403 0,02% 0,02% 
CNH Industrial NV NL  1 422 0,02% 0,02% 
Cie De Saint-Gobain FR  3 124 0,05% 0,05% 
Copart Inc US  3 762 0,06% 0,06% 
CoStar Group Inc US  5 313 0,08% 0,08% 
Canadian Pacific Railway Ltd CA  8 254 0,12% 0,12% 
CSX Corp US  11 552 0,17% 0,17% 
Cintas Corp US  5 515 0,08% 0,08% 
Cummins Inc US  5 595 0,08% 0,08% 
Daifuku Co Ltd JP  2 233 0,03% 0,03% 
Daikin Industries Ltd JP  9 480 0,14% 0,14% 
Delta Air Lines Inc US   892 0,01% 0,01% 
DCC PLC IE   793 0,01% 0,01% 
Deere and Co US  12 374 0,18% 0,18% 
Dover Corp US  7 050 0,10% 0,10% 
Deutsche Post AG DE  7 808 0,11% 0,11% 
DSV Panalpina A/S DK  5 106 0,07% 0,07% 
East Japan Railway Co JP  2 848 0,04% 0,04% 
Equifax Inc US  3 167 0,05% 0,05% 
Eiffage SA FR  4 209 0,06% 0,06% 
Emerson Electric Co US  7 524 0,11% 0,11% 
Epiroc AB A SE  2 124 0,03% 0,00% 
Epiroc AB B SE  1 566 0,02% 0,05% 
Expeditors International of Washington Inc US  2 500 0,04% 0,04% 
Experian PLC JE  4 525 0,07% 0,07% 
Fanuc Corp JP  8 472 0,12% 0,12% 
Fastenal Co US  3 970 0,06% 0,06% 
Fedex Corp US  9 595 0,14% 0,14% 
Fortune Brands Home and Security Inc US  2 394 0,04% 0,04% 
Fortive Corp US  2 007 0,03% 0,03% 
Siemens Gamesa Renewable Energy Sa ES   594 0,01% 0,01% 
GEA Group AG DE   585 0,01% 0,01% 
General Electric Co US  14 989 0,22% 0,22% 
WW Grainger Inc US  3 018 0,04% 0,04% 
Hankyu Hanshin Holdings Inc JP  1 528 0,02% 0,02% 
Hino Motors Ltd JP   70 0,00% 0,00% 
Hoshizaki Corp JP   301 0,00% 0,00% 
Idex Corp US  3 763 0,06% 0,06% 
IHS Markit Ltd BM  4 508 0,07% 0,07% 
Illinois Tool Works Inc US  11 051 0,16% 0,16% 
Ingersoll-Rand Inc US  3 717 0,05% 0,05% 
Intertek Group Plc GB  1 642 0,02% 0,02% 
Japan Airport Terminal Co ltd JP   149 0,00% 0,00% 
Jardine Matheson Holdings Ltd BM  5 053 0,07% 0,07% 
Japan Airlines Co Ltd JP   63 0,00% 0,00% 
Jb Hunt Transport Services Inc US  1 796 0,03% 0,03% 
Johnson Controls International PLC IE  5 552 0,08% 0,08% 
Jardine Strategic Holdings Ltd BM  4 784 0,07% 0,07% 
Kajima Corp JP   693 0,01% 0,01% 
Kansas City Southern US  3 688 0,05% 0,05% 
Keihan Holdings Co Ltd JP  6 333 0,09% 0,09% 
Keikyu Corp JP   141 0,00% 0,00% 
Keio Corp JP  1 018 0,01% 0,01% 
Keisei Electric Railway Co Ltd JP   833 0,01% 0,01% 
Keppel Corp Ltd SG  3 112 0,05% 0,05% 
Kintetsu Group Holdings Co Ltd JP  1 258 0,02% 0,02% 
Kion Group AG DE   422 0,01% 0,01% 
Knight-Swift Transportation Holdings Inc US   859 0,01% 0,01% 
Kuehne + Nagel International Ag CH  1 203 0,02% 0,02% 
Knorr Bremse AG DE  1 057 0,02% 0,02% 
Komatsu Ltd JP  3 563 0,05% 0,05% 
Kone Oyj FI  2 826 0,04% 0,04% 
Kubota Corp JP  5 157 0,08% 0,08% 
Kurita Water Industries Ltd JP   157 0,00% 0,00% 
Kyushu Railway Co JP   602 0,01% 0,01% 
Legrand Sa FR  2 946 0,04% 0,04% 
Lennox International Inc US  1 800 0,03% 0,03% 
Deutsche Lufthansa AG DE   111 0,00% 0,00% 
Makita Corp JP  1 398 0,02% 0,02% 
Masco Corp US  2 256 0,03% 0,03% 
Mitsubishi Electric Corp JP  3 232 0,05% 0,05% 
Minebea Mitsumi Inc JP   815 0,01% 0,01% 
MISUMI Group Inc JP  1 050 0,02% 0,02% 
MonotaRO Co Ltd JP  1 837 0,03% 0,03% 
Mtr Corp Ltd HK  1 107 0,02% 0,02% 
Mitsubishi Corp JP  4 285 0,06% 0,06% 
Nabtesco Corp JP   180 0,00% 0,00% 
Nagoya Railroad Co Ltd JP  1 970 0,03% 0,03% 
Nibe Industrier B SE  1 534 0,02% 0,02% 
Nidec Corp JP  7 847 0,11% 0,11% 
Nihon MandA Center Inc JP  2 195 0,03% 0,03% 
Nippon Express Co Ltd JP   165 0,00% 0,00% 
Nordson Corp US  1 815 0,03% 0,03% 
Norfolk Southern Corp US  9 367 0,14% 0,14% 
Obayashi Corp JP  1 048 0,02% 0,02% 
Odakyu Electric Railway Co Ltd JP  3 660 0,05% 0,05% 
Old Dominion Freight Line Inc US  2 885 0,04% 0,04% 
Otis Worldwide Corp US  3 324 0,05% 0,05% 
Owens Corning US  3 235 0,05% 0,05% 
Paccar Inc US  7 157 0,10% 0,10% 
Pentair PLC IE  1 003 0,01% 0,01% 
Parker-Hannifin Corp US  6 264 0,09% 0,09% 
Prysmian SpA IT  1 692 0,02% 0,02% 
Aurizon Holdings LTD AU  1 071 0,02% 0,02% 
Central Japan Railway Co JP  2 785 0,04% 0,04% 
Recruit Holdings Co Ltd JP  9 040 0,13% 0,13% 
Relx Plc GB   31 0,00% 0,00% 
Relx Plc GB  5 833 0,09% 0,09% 
Ch Robinson Worldwide Inc US  1 619 0,02% 0,02% 
Rockwell Automation Inc US  5 149 0,08% 0,08% 
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Rollins Inc US  1 275 0,02% 0,02% 
Roper Technologies Inc US  6 727 0,10% 0,10% 
Republic Services Inc US  2 847 0,04% 0,04% 
Rentokil Initial Plc GB  1 717 0,03% 0,03% 
Southwest Airlines Co US   995 0,01% 0,01% 
Sandvik AB SE  4 045 0,06% 0,06% 
Schindler Holding Ag CH  1 665 0,02% 0,02% 
Schneider Electric SE FR  13 716 0,20% 0,20% 
Secom Co Ltd JP  4 391 0,06% 0,06% 
Securitas B SE   588 0,01% 0,01% 
Seibu Holdings Inc JP  3 305 0,05% 0,05% 
SG Holdings Co Ltd JP  1 700 0,02% 0,02% 
Smiths Group Plc GB  3 815 0,06% 0,06% 
SGS SA CH  2 481 0,04% 0,04% 
Shimizu Corp JP   221 0,00% 0,00% 
Singapore Airlines Ltd SG   465 0,01% 0,01% 
Siemens Energy AG DE  3 790 0,06% 0,06% 
SKF B SE  1 866 0,03% 0,03% 
Smc Corp/Japan JP  5 508 0,08% 0,08% 
Siemens AG DE  18 867 0,28% 0,28% 
Snap-On Inc US   562 0,01% 0,01% 
Sohgo Security Services Co Ltd JP   213 0,00% 0,00% 
Spirax-Sarco Engineering PLC GB  1 210 0,02% 0,02% 
Stanley Black and Decker Inc US  4 546 0,07% 0,07% 
Sumitomo Corp JP  2 629 0,04% 0,04% 
Sunrun Inc US  1 026 0,02% 0,02% 
Taisei Corp JP  1 131 0,02% 0,02% 
Teledyne Technologies Inc US  4 185 0,06% 0,06% 
Techtronic Industries Co Ltd HK  2 460 0,04% 0,04% 
Teleperformance FR  2 963 0,04% 0,04% 
Thk Co Ltd JP   132 0,00% 0,00% 
Tobu Railway Co Ltd JP  1 076 0,02% 0,02% 
Tokyu Corp JP  1 019 0,01% 0,01% 
Toshiba Corp JP  1 583 0,02% 0,02% 
Lixil Group Corp JP   195 0,00% 0,00% 
Transurban Group AU  6 119 0,09% 0,09% 
Trane Technologies Plc IE  5 245 0,08% 0,08% 
TransUnion US  2 689 0,04% 0,04% 
Uber Technologies Inc US  6 366 0,09% 0,09% 
Union Pacific Corp US  20 862 0,31% 0,31% 
United Rentals Inc US  3 047 0,04% 0,04% 
United Parcel Service Inc US  16 596 0,24% 0,24% 
Verisk Analytics Inc US  6 308 0,09% 0,09% 
Vestas Wind Systems A/S DK  8 173 0,12% 0,12% 
Vinci SA FR  6 741 0,10% 0,10% 
Volvo B SE  6 749 0,10% 0,10% 
Wartsila Oyj Abp FI   260 0,00% 0,00% 
Waste Connections Inc CA  3 959 0,06% 0,06% 
Waste Management Inc US  7 457 0,11% 0,11% 
Wabtec Corp US  2 141 0,03% 0,03% 
West Japan Railway Co JP   859 0,01% 0,01% 
Ferguson Plc JE  4 660 0,07% 0,07% 
Wolters Kluwer NV NL  5 418 0,08% 0,08% 
WSP Global Inc CA  1 632 0,02% 0,02% 
XPO Logistics Inc US  1 371 0,02% 0,02% 
Xylem Inc/Ny US  3 845 0,06% 0,06% 
Yaskawa Electric Corp JP  1 347 0,02% 0,02% 
Yamato Holdings Co Ltd JP  1 946 0,03% 0,03% 
Summa Industri   684 634 10,03%  
     
Informationsteknologi     
Topicus.com Inc. CA   64 0,00% 0,00% 
Apple Inc US  332 584 4,87% 4,87% 
Accenture Plc IE  25 313 0,37% 0,37% 
Adobe Inc US  36 965 0,54% 0,54% 
Autodesk Inc US  9 278 0,14% 0,14% 
Advanced Micro Devices inc US  15 289 0,22% 0,22% 
Adyen NV NL  5 379 0,08% 0,08% 
Afterpay Ltd, APT AU AU  4 488 0,07% 0,07% 
Akamai Technologies Inc US  1 811 0,03% 0,03% 
Amadeus IT Group SA ES  4 118 0,06% 0,06% 
Applied Materials Inc US  11 907 0,17% 0,17% 
Analog Devices Inc US  7 459 0,11% 0,11% 
ANSYS Inc US  5 677 0,08% 0,08% 
Arista Networks Inc US  2 148 0,03% 0,03% 
Asm Pacific Technology Ltd KY   108 0,00% 0,00% 
ASML Holding NV NL  30 089 0,44% 0,44% 
Atos SE FR   674 0,01% 0,01% 
Automatic Data Processing Inc US  13 458 0,20% 0,20% 
Avalara Inc US  2 302 0,03% 0,03% 
Advantest Corp JP  1 599 0,02% 0,02% 
Aveva Group Plc GB  1 489 0,02% 0,02% 
Broadcom Inc US  26 027 0,38% 0,38% 
Black Knight Inc US  2 394 0,04% 0,04% 
BROTHER INDUSTRIES LTD JP   169 0,00% 0,00% 
Broadridge Financial Solutions Inc US  1 887 0,03% 0,03% 
Canon Inc JP  2 643 0,04% 0,04% 
Capgemini SE FR  4 271 0,06% 0,06% 
Cadence Design Systems Inc US  5 378 0,08% 0,08% 
Cdw Corp/De US  4 113 0,06% 0,06% 
CGI Group Inc CA  2 604 0,04% 0,04% 
Paychex Inc US  5 280 0,08% 0,08% 
Check Point Software Technologies Ltd IL  3 384 0,05% 0,05% 
Cognex Corp US  2 506 0,04% 0,04% 
Computershare Ltd AU   398 0,01% 0,01% 
Corning Inc US  3 518 0,05% 0,05% 
Constellation Software Inc/Canada CA  3 197 0,05% 0,05% 
Coupa Software Inc US  2 783 0,04% 0,04% 
Crowdstrike Holdings Inc US  3 827 0,06% 0,06% 
Cisco Systems Inc US  28 078 0,41% 0,41% 
Citrix Systems Inc US  2 030 0,03% 0,03% 
Cognizant Technology Solutions Corp US  6 259 0,09% 0,09% 
Cyberark Software Ltd IL  1 327 0,02% 0,02% 
Dassault Systemes Se FR  3 192 0,05% 0,05% 
Datadog Inc US  2 264 0,03% 0,03% 
Dell Technologies Inc US  2 046 0,03% 0,03% 
DISCO CORP JP   829 0,01% 0,01% 
DocuSign Inc US  4 747 0,07% 0,07% 
Dropbox Inc US   747 0,01% 0,01% 
Dynatrace Inc US   924 0,01% 0,01% 
Edenred FR  2 201 0,03% 0,03% 
EPAM Systems Inc US  3 237 0,05% 0,05% 
F5 Networks Inc US  1 589 0,02% 0,02% 
Fair Isaac Corp US  3 358 0,05% 0,05% 
Fiserv Inc US  8 868 0,13% 0,13% 
Fidelity National Information Services Inc US  12 505 0,18% 0,18% 
Fleetcor Technologies Inc US  3 435 0,05% 0,05% 
Fortinet Inc US  2 806 0,04% 0,04% 
Fujitsu Ltd JP  4 980 0,07% 0,07% 
Fujifilm Holdings Corp JP  3 763 0,06% 0,06% 
Gartner Inc US  2 105 0,03% 0,03% 

Global Payments Inc US  8 064 0,12% 0,12% 
GMO Payment Gateway Inc JP   661 0,01% 0,01% 
GoDaddy Inc US  2 112 0,03% 0,03% 
Guidewire Software Inc US  1 797 0,03% 0,03% 
Halma PLC GB  2 932 0,04% 0,04% 
HAMAMATSU PHOTONICS KK JP  1 408 0,02% 0,02% 
Hewlett Packard Enterprise Co US  2 014 0,03% 0,03% 
HP Inc US  5 998 0,09% 0,09% 
Hexagon B SE  4 559 0,07% 0,07% 
Hirose Electric Co Ltd JP   274 0,00% 0,00% 
Hitachi Ltd JP  7 081 0,10% 0,10% 
HubSpot Inc US  1 953 0,03% 0,03% 
International Business Machines Corp US  16 334 0,24% 0,24% 
Infineon Technologies AG DE  5 979 0,09% 0,09% 
Intel Corp US  30 604 0,45% 0,45% 
Intuit Inc US  14 662 0,21% 0,21% 
IPG Photonics Corp US  1 654 0,02% 0,02% 
IT Holdings Corp JP  1 278 0,02% 0,02% 
Jack Henry and Associates Inc US  1 197 0,02% 0,02% 
Juniper Networks Inc US  1 220 0,02% 0,02% 
Keyence Corp JP  15 686 0,23% 0,23% 
Keysight Technologies Inc US  4 665 0,07% 0,07% 
Kla-Tencor Corp US  6 166 0,09% 0,09% 
Kyocera Corp JP  2 919 0,04% 0,04% 
Lasertec Corp JP  1 927 0,03% 0,03% 
Telefonaktiebolaget Lm Ericsson B SE  5 386 0,08% 0,08% 
Logitech International Sa CH  1 339 0,02% 0,02% 
Lam Research Corp US  10 084 0,15% 0,15% 
Marvell Technology Group Ltd BM  4 334 0,06% 0,06% 
Maxim Integrated Products Inc US  2 767 0,04% 0,04% 
Microchip Technology Inc US  4 650 0,07% 0,07% 
Micron Technology Inc US  12 287 0,18% 0,18% 
Microsoft Corp US  233 992 3,43% 3,43% 
MongoDB Inc US  2 064 0,03% 0,03% 
Motorola Solutions Inc US  5 028 0,07% 0,07% 
Mastercard Inc US  47 782 0,70% 0,70% 
Murata Manufacturing Co Ltd JP  8 303 0,12% 0,12% 
Nec Corp JP  2 027 0,03% 0,03% 
Renesas Electronics Corp JP   481 0,01% 0,01% 
Nexi SpA IT  1 590 0,02% 0,02% 
Nice Ltd IL  1 186 0,02% 0,02% 
Nokia Oyj FI  3 628 0,05% 0,05% 
Nomura Research Institute Ltd JP  1 220 0,02% 0,02% 
NetApp Inc US  1 469 0,02% 0,02% 
Ntt Data Corp JP   887 0,01% 0,01% 
Nvidia Corp US  47 175 0,69% 0,69% 
Nxp Semiconductors Nv NL  5 485 0,08% 0,08% 
Obic Co Ltd JP  2 144 0,03% 0,03% 
Okta Inc US  3 132 0,05% 0,05% 
Omron Corp JP  3 366 0,05% 0,05% 
ON Semiconductor Corp US  1 210 0,02% 0,02% 
Open Text Corp CA  3 654 0,05% 0,05% 
Oracle Corp Japan JP   214 0,00% 0,00% 
Oracle Corp US  20 348 0,30% 0,30% 
Otsuka Corp JP   260 0,00% 0,00% 
Palo Alto Networks Inc US  6 713 0,10% 0,10% 
Paycom Software Inc US  4 457 0,07% 0,07% 
PayPal Holdings Inc US  37 121 0,54% 0,54% 
PTC Inc US  1 179 0,02% 0,02% 
Qorvo Inc US  4 370 0,06% 0,06% 
Qualcomm Inc US  24 772 0,36% 0,36% 
Ricoh Co Ltd JP   490 0,01% 0,01% 
Blackberry Ltd CA   109 0,00% 0,00% 
RingCentral Inc US  3 112 0,05% 0,05% 
Rohm Co Ltd JP   715 0,01% 0,01% 
Sage Group Plc/The GB   955 0,01% 0,01% 
Salesforce.com Inc US  29 774 0,44% 0,44% 
SAP SE DE  20 162 0,30% 0,30% 
Seiko Epson Corp JP   487 0,01% 0,01% 
ServiceNow Inc US  14 425 0,21% 0,21% 
Shopify Inc CA  16 678 0,24% 0,24% 
Skyworks Solutions Inc US  4 018 0,06% 0,06% 
Slack Technologies Inc US  2 845 0,04% 0,04% 
Snowflake Inc Class A US  1 618 0,02% 0,02% 
Splunk Inc US  3 767 0,06% 0,06% 
Square Inc US  10 367 0,15% 0,15% 
SSandC Technologies Holdings Inc US  2 330 0,03% 0,03% 
Stmicroelectronics Nv NL  2 911 0,04% 0,04% 
Seagate Technology Plc IE  1 634 0,02% 0,02% 
Sumco Corp JP   324 0,00% 0,00% 
Nortonlifelock Inc. US  1 775 0,03% 0,03% 
Synopsys Inc US  6 600 0,10% 0,10% 
TeamViewer AG DE  1 793 0,03% 0,03% 
Temenos Ag CH  1 537 0,02% 0,02% 
Teradyne Inc US  3 348 0,05% 0,05% 
TDK Corp JP  1 731 0,03% 0,03% 
Trend Micro Inc/Japan JP   992 0,01% 0,01% 
Tokyo Electron Ltd JP  9 164 0,13% 0,13% 
Trimble Inc US  2 193 0,03% 0,03% 
Twilio Inc US  5 838 0,09% 0,09% 
Texas Instruments Inc US  22 106 0,32% 0,32% 
TE Connectivity Ltd CH  7 159 0,10% 0,10% 
Tyler Technologies Inc US  1 792 0,03% 0,03% 
Visa Inc US  55 327 0,81% 0,81% 
VMware Inc US  2 189 0,03% 0,03% 
VeriSign Inc US  2 666 0,04% 0,04% 
Western Digital Corp US  2 158 0,03% 0,03% 
Western Union Co/The US   973 0,01% 0,01% 
WiseTech Global Ltd AU   389 0,01% 0,01% 
Wix.Com Ltd IL  1 848 0,03% 0,03% 
Workday Inc US  6 134 0,09% 0,09% 
Worldline SA FR  5 767 0,08% 0,08% 
Xilinx Inc US  5 006 0,07% 0,07% 
Zebra Technologies Corp CL A US  3 472 0,05% 0,05% 
Zoom Video Communications Inc US  7 757 0,11% 0,11% 
Zscaler Inc US  2 460 0,04% 0,04% 
Summa Informationsteknologi  1 626 005 23,82%  
     
Kraftförsörjning     
American Water Works Co Inc US  2 899 0,04% 0,04% 
Essential Utilities Inc US  4 194 0,06% 0,06% 
Atco Ltd/Canada CA  3 646 0,05% 0,05% 
Atmos Energy Corp US  2 351 0,03% 0,03% 
Canadian Utilities Ltd CA  4 730 0,07% 0,07% 
Ck Infrastructure Holdings Ltd BM  6 044 0,09% 0,09% 
E.ON SE DE  3 108 0,05% 0,05% 
National Grid Plc GB  5 485 0,08% 0,08% 
Meridian Energy Ltd NZ   421 0,01% 0,01% 
Eversource Energy US  5 186 0,08% 0,08% 
Severn Trent PLC GB   960 0,01% 0,01% 
Suez FR   823 0,01% 0,01% 
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TOHO GAS CO LTD JP   217 0,00% 0,00% 
United Utilities Group Plc GB   845 0,01% 0,01% 
Verbund Ag AT  1 306 0,02% 0,02% 
Veolia Environnement Sa FR  3 946 0,06% 0,06% 
Summa Kraftförsörjning   46 160 0,68%  
     
Material     
Agnico Eagle Mines Ltd CA  1 619 0,02% 0,02% 
Air Liquide Sa FR  13 584 0,20% 0,20% 
Akzo Nobel NV NL  4 073 0,06% 0,06% 
Albemarle Corp US  1 575 0,02% 0,02% 
Amcor PLC JE  3 654 0,05% 0,05% 
Antofagasta PLC GB  1 661 0,02% 0,02% 
Air Products and Chemicals Inc US  8 975 0,13% 0,13% 
Arcelormittal LU  2 842 0,04% 0,04% 
Asahi Kasei Corp JP  1 367 0,02% 0,02% 
Avery Dennison Corp US  3 694 0,05% 0,05% 
Axalta Coating Systems Ltd BM   750 0,01% 0,01% 
B2Gold Corp CA   276 0,00% 0,00% 
Bluescope Steel Ltd AU   911 0,01% 0,01% 
Boliden AB SE  2 010 0,03% 0,03% 
Ccl Industries Inc CA   782 0,01% 0,01% 
Celanese Corp US  2 028 0,03% 0,03% 
CF Industries Holdings Inc US  1 272 0,02% 0,02% 
Chr Hansen Holding A/S DK   687 0,01% 0,01% 
Corteva Inc US  3 874 0,06% 0,06% 
Covestro AG DE  1 171 0,02% 0,02% 
Croda International PLC GB  2 013 0,03% 0,03% 
DuPont De Nemours Inc US  6 705 0,10% 0,10% 
Dow Inc US  6 145 0,09% 0,09% 
Koninklijke DSM NV NL  4 157 0,06% 0,06% 
Eastman Chemical Co US  2 388 0,03% 0,03% 
Ecolab Inc US  7 285 0,11% 0,11% 
Ems-Chemie Holding Ag CH  5 920 0,09% 0,09% 
Evonik Industries AG DE   861 0,01% 0,01% 
Evolution Mining Ltd AU  1 792 0,03% 0,03% 
Evraz Plc GB   662 0,01% 0,01% 
First Quantum Minerals Ltd CA  1 709 0,03% 0,03% 
FMC Corp US  1 982 0,03% 0,03% 
Fortescue Metals Group Ltd AU  4 492 0,07% 0,07% 
Givaudan SA CH  5 475 0,08% 0,08% 
Heidelbergcement Ag DE  1 177 0,02% 0,02% 
Hitachi Metals Ltd JP  3 164 0,05% 0,05% 
Lafargeholcim Ltd CH  5 529 0,08% 0,08% 
International Flavors and Fragrances Inc US  1 341 0,02% 0,02% 
International Paper Co US  2 246 0,03% 0,03% 
James Hardie Industries Plc IE  1 926 0,03% 0,03% 
Johnson Matthey PLC GB  1 323 0,02% 0,02% 
JFE Holdings Inc JP   346 0,01% 0,01% 
Jsr Corp JP   160 0,00% 0,00% 
Kinross Gold Corp CA   891 0,01% 0,01% 
Kansai Paint Co Ltd JP  3 359 0,05% 0,05% 
Kirkland Lake Gold Ltd CA   949 0,01% 0,01% 
Kuraray Co Ltd JP   375 0,01% 0,01% 
Linde PLC IE  18 178 0,27% 0,27% 
Lundin Mining Corp CA  1 326 0,02% 0,02% 
Martin Marietta Materials Inc US  2 565 0,04% 0,04% 
Mitsubishi Gas Chemical Co Inc JP   188 0,00% 0,00% 
Mitsui Chemicals Inc JP  1 251 0,02% 0,02% 
Mitsubishi Chemical Holdings Corp JP  1 261 0,02% 0,02% 
Mosaic Co/The US   831 0,01% 0,01% 
Newcrest Mining Ltd AU  2 681 0,04% 0,04% 
Norsk Hydro ASA NO   533 0,01% 0,01% 
Nippon Paint Holdings Co Ltd JP  2 614 0,04% 0,04% 
Nissan Chemical Corp JP   668 0,01% 0,01% 
Nitto Denko Corp JP  3 010 0,04% 0,04% 
Newmont Corporation US  7 033 0,10% 0,10% 
Northern Star Resources Ltd AU  1 811 0,03% 0,03% 
Novozymes A/S DK  1 509 0,02% 0,02% 
Nippon Steel and Sumitomo Metal Corp JP  3 613 0,05% 0,05% 
NuCor Corp US  4 150 0,06% 0,06% 
Nutrien Ltd CA  3 395 0,05% 0,05% 
Oji Holdings Corp JP   514 0,01% 0,01% 
Packaging Corp of America US  3 285 0,05% 0,05% 
Pan American Silver Corp CA   226 0,00% 0,00% 
Ppg Industries Inc US  4 619 0,07% 0,07% 
Ball Corp US  6 045 0,09% 0,09% 
Rio Tinto Ltd AU  7 481 0,11% 0,11% 
Rio Tinto Plc GB  10 724 0,16% 0,16% 
RPM International Inc US  6 859 0,10% 0,10% 
Svenska Cellulosa Ab Sca B SE  2 552 0,04% 0,04% 
Sealed Air Corp US   715 0,01% 0,01% 
Shin-Etsu Chemical Co Ltd JP  8 753 0,13% 0,13% 
Sherwin-Williams Co/The US  9 053 0,13% 0,13% 
Sika Ag CH  4 048 0,06% 0,06% 
Wheaton Precious Metals Corp CA  3 874 0,06% 0,06% 
Solvay SA BE  1 169 0,02% 0,02% 
Steel Dynamics Inc US   848 0,01% 0,01% 
Stora Enso Oyj FI  1 314 0,02% 0,02% 
Sumitomo Metal Mining Co Ltd JP  1 858 0,03% 0,03% 
Symrise AG DE  2 819 0,04% 0,04% 
Taiheiyo Cement Corp JP   780 0,01% 0,01% 
Taiyo Nippon Sanso Corp JP   152 0,00% 0,00% 
Teck Resources Ltd CA  1 251 0,02% 0,02% 
Teijin Ltd JP  1 111 0,02% 0,02% 
Toray Industries Inc JP   889 0,01% 0,01% 
Tosoh Corp JP   767 0,01% 0,01% 
BASF SE DE  9 749 0,14% 0,14% 
Umicore Sa BE  1 822 0,03% 0,03% 
Upm-Kymmene Oyj FI  4 588 0,07% 0,07% 
Vulcan Materials Co US  2 436 0,04% 0,04% 
WestRock Co US  1 880 0,03% 0,03% 
Yamana Gold Inc CA   961 0,01% 0,01% 
Yara International ASA NO  1 392 0,02% 0,02% 
Summa Material   292 328 4,28%  
     
Sällanköpsvaror och tjänster     
Advance Auto Parts Inc US  2 587 0,04% 0,04% 
Accor SA FR  1 435 0,02% 0,02% 
Adidas AG DE  10 651 0,16% 0,16% 
Aisin Seiki Co Ltd JP   295 0,00% 0,00% 
Autoliv Inc US  1 361 0,02% 0,02% 
Amazon.Com Inc US  203 283 2,98% 2,98% 
Aramark US  1 043 0,02% 0,02% 
Autozone Inc US  4 868 0,07% 0,07% 
Barratt Developments PLC GB  1 506 0,02% 0,02% 
Berkeley Group Holdings Plc GB  1 034 0,02% 0,02% 
Best Buy Co Inc US  4 098 0,06% 0,06% 
Bayerische Motoren Werke Ag DE  3 719 0,05% 0,05% 
Borgwarner Inc US   762 0,01% 0,01% 
Burberry Group PLC GB  2 416 0,04% 0,04% 

Burlington Stores Inc US  2 148 0,03% 0,03% 
Canadian Tire Corp Ltd CA  2 912 0,04% 0,04% 
Carnival Corp PA   978 0,01% 0,01% 
CarMax Inc US  3 568 0,05% 0,05% 
Compass Group Plc GB  3 588 0,05% 0,05% 
Continental AG DE  3 397 0,05% 0,05% 
Daimler AG DE  7 972 0,12% 0,12% 
Delivery Hero SE DE  2 608 0,04% 0,04% 
Aptiv PLC JE  5 457 0,08% 0,08% 
Denso Corp JP  4 538 0,07% 0,07% 
Dollar General Corp US  8 117 0,12% 0,12% 
Dollar Tree Inc US  3 326 0,05% 0,05% 
Dollarama Inc CA  1 472 0,02% 0,02% 
Domino's Pizza Inc US  1 890 0,03% 0,03% 
Pan Pacific International Holdings Co JP  1 577 0,02% 0,02% 
Dr Horton Inc US  2 830 0,04% 0,04% 
Darden Restaurants Inc US  1 565 0,02% 0,02% 
eBay Inc US  5 282 0,08% 0,08% 
Electrolux B SE  1 612 0,02% 0,02% 
Essilorluxottica Sa FR  5 327 0,08% 0,08% 
ETSY Inc US  3 068 0,04% 0,04% 
Evolution Gaming Group Ab SE  2 893 0,04% 0,04% 
Expedia Group Inc US  2 175 0,03% 0,03% 
Subaru Corp JP  1 706 0,02% 0,02% 
Fast Retailing Co Ltd JP  8 091 0,12% 0,12% 
Faurecia Sa FR   240 0,00% 0,00% 
Ferrari NV NL  6 559 0,10% 0,10% 
Stellantis NV NL  3 765 0,06% 0,06% 
Flutter Entertainment PLC IE  3 836 0,06% 0,06% 
Ford Motor Co US  4 714 0,07% 0,07% 
Galaxy Entertainment Group Ltd HK  1 723 0,03% 0,03% 
Garmin Ltd CH  2 457 0,04% 0,04% 
General Motors Co US  7 010 0,10% 0,10% 
Genuine Parts Co US  3 134 0,05% 0,05% 
Entain PLC IM  1 033 0,02% 0,02% 
Hasbro Inc US  1 690 0,02% 0,02% 
Hennes and Mauritz B SE  3 222 0,05% 0,05% 
Hermes International FR  7 310 0,11% 0,11% 
Hilton Worldwide Holdings Inc US  3 594 0,05% 0,05% 
Honda Motor Co Ltd JP  7 851 0,11% 0,11% 
Home Depot Inc/The US  42 320 0,62% 0,62% 
Husqvarna B SE  1 671 0,02% 0,02% 
Intercontinental Hotels Group Plc GB  1 525 0,02% 0,02% 
Iida Group Holdings Co Ltd JP  1 028 0,02% 0,02% 
Industria De Diseno Textil Sa ES  6 778 0,10% 0,10% 
Isuzu Motors Ltd JP   499 0,01% 0,01% 
JD Sports Fashion PLC GB   661 0,01% 0,01% 
Kering Sa FR  8 595 0,13% 0,13% 
Kingfisher Plc GB  1 074 0,02% 0,02% 
KOITO MANUFACTURING CO LTD JP   558 0,01% 0,01% 
Lear Corp US  1 175 0,02% 0,02% 
Lennar Corp A US  2 692 0,04% 0,04% 
LKQ Corp US  1 939 0,03% 0,03% 
Lowe's Cos Inc US  18 191 0,27% 0,27% 
Lululemon Athletica Inc US  6 574 0,10% 0,10% 
Las Vegas Sands Corp US  2 398 0,04% 0,04% 
Marriott International Inc/Md US  5 092 0,07% 0,07% 
Mazda Motor Corp JP   661 0,01% 0,01% 
Mcdonald's Holdings Co Japan Ltd JP   119 0,00% 0,00% 
Mcdonald's Corp US  24 671 0,36% 0,36% 
Melco Resorts and Entertainment Ltd ADR KY   533 0,01% 0,01% 
Mercadolibre Inc US  9 630 0,14% 0,14% 
Mercari Inc JP   400 0,01% 0,01% 
Magna International INC CA  1 991 0,03% 0,03% 
Cie Generale Des Etablissements Michelin Sca FR  2 240 0,03% 0,03% 
Mohawk Industries Inc US  1 042 0,02% 0,02% 
Moncler SpA IT  1 337 0,02% 0,02% 
Bandai Namco Holdings Inc JP  2 840 0,04% 0,04% 
Ngk Spark Plug Co Ltd JP   140 0,00% 0,00% 
Nike Inc US  26 141 0,38% 0,38% 
Nissan Motor Co Ltd JP  1 149 0,02% 0,02% 
Nitori Holdings Co Ltd JP  2 408 0,04% 0,04% 
Nvr Inc US  1 675 0,02% 0,02% 
Newell Brands Inc US  1 395 0,02% 0,02% 
Next plc GB  1 515 0,02% 0,02% 
Ocado Group PLC GB  2 396 0,04% 0,04% 
O'Reilly Automotive Inc US  5 575 0,08% 0,08% 
Oriental Land Co Ltd/Japan JP  4 202 0,06% 0,06% 
Panasonic Corp JP  4 328 0,06% 0,06% 
Pandora A/S DK   568 0,01% 0,01% 
Peloton Interactive Inc US  4 984 0,07% 0,07% 
Persimmon Plc GB  1 522 0,02% 0,02% 
Peugeot Sa FR  1 711 0,03% 0,03% 
MGM Resorts International US  1 811 0,03% 0,03% 
Booking Holdings Inc US  12 804 0,19% 0,19% 
Prosus NV NL  6 619 0,10% 0,10% 
Pultegroup Inc US  1 204 0,02% 0,02% 
Puma Se DE   584 0,01% 0,01% 
Ryohin Keikaku Co Ltd JP   335 0,00% 0,00% 
Rakuten Inc JP   743 0,01% 0,01% 
Restaurant Brands International Inc CA  1 639 0,02% 0,02% 
Renault Sa FR   654 0,01% 0,01% 
Cie Financiere Richemont Sa CH  9 281 0,14% 0,00% 
Cie Financiere Richemont Sa Warrant 2020 CH   53 0,00% 0,14% 
Rinnai Corp JP   95 0,00% 0,00% 
Ross Stores Inc US  5 749 0,08% 0,08% 
Royal Caribbean Cruises Ltd LR  2 086 0,03% 0,03% 
Chipotle Mexican Grill Inc US  4 555 0,07% 0,07% 
Sands China Ltd KY  1 255 0,02% 0,02% 
SEB SA FR   452 0,01% 0,01% 
Sekisui Chemical Co Ltd JP  2 736 0,04% 0,04% 
Shimano Inc JP  2 299 0,03% 0,03% 
Aristocrat Leisure Ltd AU  2 138 0,03% 0,03% 
Sony Corp JP  18 898 0,28% 0,28% 
Stanley Electric Co Ltd JP   159 0,00% 0,00% 
Starbucks Corp US  17 308 0,25% 0,25% 
Zozo Inc JP  1 298 0,02% 0,02% 
Sumitomo Electric Industries Ltd JP   837 0,01% 0,01% 
Suzuki Motor Corp JP  1 598 0,02% 0,02% 
Swatch Group Ag CH  2 295 0,03% 0,03% 
TABCorp Holdings Ltd AU  1 008 0,01% 0,01% 
Takeaway.com NV NL  1 883 0,03% 0,03% 
Target Corp US  12 903 0,19% 0,19% 
Tiffany and Co US  1 943 0,03% 0,03% 
TJX Cos Inc US  12 394 0,18% 0,18% 
Toyota Motor Corp JP  27 001 0,40% 0,40% 
Toyota Industries Corp JP  5 212 0,08% 0,08% 
Toyoda Gosei Co Ltd JP   71 0,00% 0,00% 
Tractor Supply Co US  2 886 0,04% 0,04% 
Tesla Inc US  75 919 1,11% 1,11% 
Taylor Wimpey PLC GB  1 290 0,02% 0,02% 



Skandia Fonder 
 
 

Årsberättelse 2020 

 

27 
 

Ulta Beauty Inc US  1 887 0,03% 0,03% 
Vail Resorts Inc US  1 145 0,02% 0,02% 
Valeo SA FR   703 0,01% 0,01% 
VF Corp US  5 541 0,08% 0,08% 
LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton SE FR  27 045 0,40% 0,40% 
Wayfair Inc US  2 040 0,03% 0,03% 
Wesfarmers Ltd AU  6 508 0,10% 0,10% 
Whirlpool Corp US  1 334 0,02% 0,02% 
Whitbread PLC GB  1 468 0,02% 0,02% 
Wynn Resorts Ltd US  1 297 0,02% 0,02% 
Yum! Brands Inc US  4 012 0,06% 0,06% 
Zalando SE DE  2 161 0,03% 0,03% 
Summa Sällanköpsvaror och tjänster   890 375 13,04%  
     
Telekomoperatörer     
Altice NV A NL   459 0,01% 0,01% 
Altice USA Inc US  1 244 0,02% 0,02% 
ATandT Inc US  29 615 0,43% 0,43% 
Activision Blizzard Inc US  10 294 0,15% 0,15% 
Auto Trader Group PLC GB  1 401 0,02% 0,02% 
BCE Inc CA  1 474 0,02% 0,02% 
Proximus Sadp BE   184 0,00% 0,00% 
BT Group Plc GB  1 988 0,03% 0,03% 
Cable ONE Inc US  1 830 0,03% 0,03% 
ViacomCBS Inc US  3 374 0,05% 0,05% 
Live Nation Entertainment Inc US  1 026 0,02% 0,02% 
Cellnex Telecom SA ES  2 394 0,04% 0,04% 
Lumen Technologies Inc US  1 341 0,02% 0,02% 
Charter Communications Inc US  13 349 0,20% 0,20% 
Comcast Corp US  33 954 0,50% 0,50% 
CyberAgent Inc JP   905 0,01% 0,01% 
Dentsu Inc JP   414 0,01% 0,01% 
Deutsche Telekom Ag DE  10 128 0,15% 0,15% 
Discovery Communications Inc - A US   173 0,00% 0,00% 
Discovery Communications Inc - C US   844 0,01% 0,01% 
DISH Network Corp US   560 0,01% 0,01% 
Electronic Arts Inc US  6 486 0,10% 0,10% 
Elisa Oyj FI  1 394 0,02% 0,02% 
Facebook Inc US  97 361 1,43% 1,43% 
Fox Corp US   451 0,01% 0,00% 
Fox Corp A US   933 0,01% 0,02% 
Alphabet Inc - A US  76 286 1,12% 0,00% 
Alphabet Inc - C US  76 340 1,12% 2,24% 
Hkt Trust and Hkt Ltd HK   469 0,01% 0,01% 
Iliad Sa FR   267 0,00% 0,00% 
Informa PLC GB  1 870 0,03% 0,03% 
Interpublic Group Of Cos Inc/The US  1 236 0,02% 0,02% 
Kakaku.com Inc JP   203 0,00% 0,00% 
Kddi Corp JP  6 365 0,09% 0,09% 
Konami Holdings Corp JP   185 0,00% 0,00% 
Koninklijke KPN NV NL  1 532 0,02% 0,02% 
Liberty Global Plc - A GB   517 0,01% 0,00% 
Liberty Global Plc - C GB   991 0,01% 0,02% 
Liberty Broadband Corp US  2 081 0,03% 0,03% 
Liberty Media Corp - C US   875 0,01% 0,01% 
Liberty Media Corp-Liberty Siriusxm - A US   355 0,01% 0,00% 
Liberty Media Corp-Liberty Siriusxm - C US   620 0,01% 0,01% 
Match Group Inc US  4 715 0,07% 0,07% 
T-Mobile US Inc US  12 422 0,18% 0,18% 
Netflix Inc US  33 750 0,49% 0,49% 
News Corp US  2 376 0,03% 0,03% 
Nexon Co Ltd JP  1 695 0,02% 0,02% 
Nintendo Co Ltd JP  8 902 0,13% 0,13% 
Nippon Telegraph and Telephone Corp JP  4 040 0,06% 0,06% 
Omnicom Group Inc US  1 793 0,03% 0,03% 
Orange Sa FR  3 065 0,04% 0,04% 
Pccw Ltd HK   475 0,01% 0,01% 
Pinterest Inc US  3 626 0,05% 0,05% 
Publicis Groupe SA FR  1 467 0,02% 0,02% 
Quebecor Inc CA   422 0,01% 0,01% 
Roku Inc US  4 908 0,07% 0,07% 
Rogers Communications Inc CA  1 834 0,03% 0,03% 
Scout24 AG DE  1 870 0,03% 0,03% 
Ses Sa ADR LU   173 0,00% 0,00% 
Singapore Telecommunications Ltd SG  1 552 0,02% 0,02% 
Sirius XM Holdings Inc US  1 622 0,02% 0,02% 
Shaw Communications Inc CA  1 138 0,02% 0,02% 
Snap Inc US  5 510 0,08% 0,08% 
Softbank Group Corp JP  17 050 0,25% 0,25% 
Square Enix Holdings Co Ltd JP  1 593 0,02% 0,02% 
Take-Two Interactive Software Inc US  2 730 0,04% 0,04% 
Telefonica Deutschland Holding AG DE   52 0,00% 0,00% 
Telefonica Sa ES  3 741 0,05% 0,05% 
Telecom Italia Spa/Milano IT   316 0,00% 0,00% 
Telecom Italia Spa/Milano Savings shares IT   106 0,00% 0,01% 
Spark New Zealand LTD NZ   209 0,00% 0,00% 
Telstra Corp Ltd AU  1 399 0,02% 0,02% 
Telus Corp CA   650 0,01% 0,01% 
Telenor ASA NO  2 595 0,04% 0,04% 
Telia Co Ab SE  2 520 0,04% 0,04% 
Tele2 B SE  1 609 0,02% 0,02% 
Twitter Inc US  5 870 0,09% 0,09% 
Ubisoft Entertainment Sa FR  1 067 0,02% 0,02% 
United Internet AG DE   667 0,01% 0,01% 
Vivendi SA FR  5 976 0,09% 0,09% 
Vodafone Group Plc GB  6 888 0,10% 0,10% 
Softbank Corp JP  6 058 0,09% 0,09% 
Verizon Communications Inc US  37 007 0,54% 0,54% 
Walt Disney Co/The US  47 425 0,69% 0,69% 
WPP PLC JE  1 732 0,03% 0,03% 
Yahoo Japan Corp JP  2 369 0,03% 0,03% 
Zillow Group Inc US  1 492 0,02% 0,02% 
Telefonica Sa Rights Des 2020 ES   209 0,00% 0,00% 
Summa Telekomoperatörer   642 451 9,41%  
     
Fastigheter     
Aroundtown SA LU   780 0,01% 0,01% 
Alexandria Real Estate Equities Inc US  4 098 0,06% 0,06% 
Vereit INC US  1 054 0,02% 0,02% 
American Tower Corp US  13 641 0,20% 0,20% 
Ascendas Real Estate Investment Trust SG   70 0,00% 0,00% 
Avalonbay Communities Inc US  4 875 0,07% 0,07% 
Azrieli Group Ltd IL   166 0,00% 0,00% 
Boston Properties Inc US  2 174 0,03% 0,03% 
Camden Property Trust US   739 0,01% 0,01% 
CBRE Group Inc US  4 378 0,06% 0,06% 
Crown Castle International Corp US  9 151 0,13% 0,13% 
Ck Asset Holdings Ltd KY  1 810 0,03% 0,03% 
Daiwa House Reit Investment Corp JP   467 0,01% 0,01% 
Daito Trust Construction Co Ltd JP   537 0,01% 0,01% 
Daiwa House Industry Co Ltd JP  1 852 0,03% 0,03% 

Vonovia SE DE  7 449 0,11% 0,11% 
Deutsche Wohnen SE DE  2 574 0,04% 0,04% 
Digital Realty Trust Inc US  6 760 0,10% 0,10% 
Covivio FR  1 087 0,02% 0,02% 
Duke Realty Corp US  2 462 0,04% 0,04% 
Equity Lifestyle Properties Inc US  1 041 0,02% 0,02% 
Equinix Inc US  8 903 0,13% 0,13% 
Equity Residential US  3 408 0,05% 0,05% 
Essex Property Trust Inc US  2 429 0,04% 0,04% 
Extra Space Storage Inc US  2 474 0,04% 0,04% 
Gecina Sa FR  2 749 0,04% 0,04% 
GLP J-REIT JP  1 500 0,02% 0,02% 
Hang Lung Properties Ltd HK   498 0,01% 0,01% 
Healthpeak Properties INC US  3 699 0,05% 0,05% 
Welltower Inc US  4 405 0,06% 0,06% 
Hongkong Land Holdings Ltd BM   261 0,00% 0,00% 
Invitation Homes Inc US  1 488 0,02% 0,02% 
Iron Mountain Inc US  1 032 0,02% 0,02% 
Japan Real Estate Investment Corp JP  1 517 0,02% 0,02% 
Klepierre Sa FR   447 0,01% 0,01% 
Land Securities Group Plc GB  1 881 0,03% 0,03% 
LEG Immobilien AG DE  1 514 0,02% 0,02% 
Link REIT HK  4 185 0,06% 0,06% 
Lendlease Group AU   2 0,00% 0,00% 
Goodman Group AU  3 693 0,05% 0,05% 
Medical Properties Trust Inc US  1 790 0,03% 0,03% 
Mid-America Apartment Communities Inc US  1 977 0,03% 0,03% 
Mitsubishi Estate Co Ltd JP  2 794 0,04% 0,04% 
Mirvac Group AU  1 374 0,02% 0,02% 
Mitsui Fudosan Co Ltd JP  2 181 0,03% 0,03% 
Nippon Building Fund Inc JP  1 475 0,02% 0,02% 
Omega Healthcare Investors Inc US  1 462 0,02% 0,02% 
Prologis Inc US  12 670 0,19% 0,19% 
GPT Group AU   620 0,01% 0,01% 
Public Storage US  5 121 0,08% 0,08% 
Realty Income Corp US  2 298 0,03% 0,03% 
Regency Centers Corp US  2 621 0,04% 0,04% 
SBA Communications Corp US  4 634 0,07% 0,07% 
Scentre Group AU  1 407 0,02% 0,02% 
Sino Land Co Ltd HK   6 0,00% 0,00% 
Simon Property Group Inc US  3 292 0,05% 0,05% 
Segro Plc GB  3 202 0,05% 0,05% 
Stockland AU   512 0,01% 0,01% 
Sumitomo Realty and Development Co Ltd JP  1 695 0,02% 0,02% 
Sun Communities US  1 248 0,02% 0,02% 
Sun Hung Kai Properties Ltd HK  2 542 0,04% 0,04% 
Swire Pacific Ltd HK  3 234 0,05% 0,05% 
Swiss Prime Site AG CH  1 366 0,02% 0,02% 
Tokyu Fudosan Holdings Corp JP  1 706 0,02% 0,02% 
UDR Inc US  3 188 0,05% 0,05% 
United Urban Investment Corp JP   365 0,01% 0,01% 
Uol Group Ltd SG   101 0,00% 0,00% 
Ventas Inc US  2 175 0,03% 0,03% 
VICI Properties Inc US  1 340 0,02% 0,02% 
Vornado Realty Trust US   889 0,01% 0,01% 
Weyerhaeuser Co US  4 411 0,06% 0,06% 
Unibail-Rodamco-Westfield NL  1 391 0,02% 0,02% 
WP Carey Inc US  1 391 0,02% 0,02% 
Wharf Real Estate Investment Co Ltd KY  1 496 0,02% 0,02% 
Summa Fastigheter   191 222 2,80%  
Summa Aktier  6 816 733 99,85%  
Summa Överlåtbara värdepapper  6 816 733 99,85%  
     
Summa Finansiella instrument     
Med positivt marknadsvärde  6 816 733 99,85%  
Med negativt marknadsvärde    0 0,00%  
Övriga tillgångar och skulder   10 357 0,15%  
    Varav likvida medel SEB   1 263 0,02%  
Fondförmögenhet  6 827 090 100,00%  
     
Specifikation exponering enskilda företagsgrupper 
     
SEB     
Bankmedel SEB   1 263 0,02%  
Skandinaviska Enskilda Banken AB A   2 372 0,03%  
Summa SEB   3 635 0,05%  
     
Derivatexponering     
Totalt utställda derivat    0 0,00%  
Totalt innehavda derivat    0 0,00%  
Netto valutaterminer (OTC)    0 0,00%  
Summa derivatexponering    0 0,00%  
     
Total fördelning av tillgångar och skulder     
Aktierelaterade finansiella instrument  6 816 733 99,85%  
Ränterelaterade finansiella instrument    0 0,00%  
Övrigt   10 357 0,15%  
Summa tillgångar och skulder  6 827 090 100,00%  
     

 
* Avser det land där det finansiella instrumentet är noterat. Specifikation av landskoder återfinns i 
slutet av rapporten. 

 
I innehavstabellerna är siffrorna avrundade till närmaste tusental respektive andra decimal, vilket gör 
att en summering av kolumnerna kan ge ett resultat som avviker från den angivna slutsumman. De 
marknadsbedömningar, analyser strategier som presenteras i rapporten är de som gäller i december 
2020. Vi gör dock löpande bedömningar av marknaderna. Om förutsättningarna blir annorlunda kan 
våra bedömningar, analyser och strategier därför komma att förändras. 

 

 



Skandia Fonder 
 
 

Årsberättelse 2020 

 

28 
 

Hållbarhetsinformation Skandia Global 
Exponering 
 

Hållbarhetsaspekter beaktas i förvaltningen av fonden. 
    Hållbarhetsaspekter beaktas inte i förvaltningen av fonden. 
 
Hållbarhetsaspekter som beaktas i förvaltningen av fonden 

Miljöaspekter (t.ex. bolagens inverkan på miljö och klimat). 
Sociala aspekter (t.ex. mänskliga rättigheter, arbetstagarrät-

tigheter och likabehandling).  
Bolagsstyrningsaspekter (t.ex. aktieägares rättigheter, frå-

gor om ersättningar till ledande befattningshavare och mot-
verkande av korruption). 

    Andra hållbarhetsaspekter. 
 
Metoder som används för hållbarhetsarbetet 

Fonden väljer in 
Hållbarhetsaspekter är avgörande för förvaltarens 
val av bolag. 
Fonden har specifika och uttalade kriterier för att välja 
in bolag utifrån miljö, sociala och affärsetiska frågor. 
Analys av bolagens arbete med hållbarhet är avgö-
rande för valet av bolag i fonden. 
    Fondens förvaltare tar hänsyn till hållbarhetsfrågor. 
Hållbarhetsaspekter beaktas i ekonomiska bolagsana-
lyser och investeringsbeslut, vilket får effekt men be-
höver inte vara avgörande för vilka bolag som väljs in i 
fonden.  
    Annan metod som fonden tillämpar för att välja in.  

 
Fonden väljer bort 
Fonden placerar inte i bolag som är involverade i följande pro-
dukter och tjänster. Högst fem procent av omsättningen i det 
bolag där placeringen sker får avse verksamhet som är hänför-
lig till den angivna produkten eller tjänsten.  
 
Produkter och tjänster 

Klusterbomber, personminor 
Kemiska och biologiska vapen 
Kärnvapen 
Vapen och/eller krigsmateriel  
Tobak 
Fossila bränslen (olja, gas, kol) 
Övrigt 
Fondbolagets kommentar: Fonden investerar inte i bo-
lag som är involverade i cannabis för rekreationsbruk 
och vi har en mycket restriktiv hållning gentemot bolag 
involverade i medicinsk cannabis. 

 
Internationella normer 
Internationella normer avser internationella konventioner, lagar 
och överenskommelser såsom  
FN Global Compact och OECD:s riktlinjer för multinationella 
företag som rör frågor om miljö, mänskliga rättigheter, arbets-
villkor och affärsetik.  

 Fonden investerar inte i bolag som kränker internat-
ionella normer. 
 

Fondbolaget påverkar 
Fondbolaget använder sitt inflytande för att påverka bolag i 
hållbarhetsfrågor.  
Fondbolaget har kontakt med bolag i syfte att påverka dem i 
en mer hållbar riktning. 
 

Bolagspåverkan genom externa leverantörer/kon-
sulter 
Röstar på bolagsstämmor 

 
 

Uppföljning av hållbarhetsarbetet 
 
Fonden har valt in 
 
För Skandia Global Exponering är hållbarhetsaspekter 
avgörande för förvaltarens val av bolag. Fonden har specifika 
och uttalade kriterier för att välja in bolag utifrån miljö, sociala 
och affärsetiska frågor. Ingen avvikelse mot vad som angetts i 
informationsbroschyren har skett under 2020. 
 
Hållbarhetsanalys görs på alla bolag i fonden. Bolag med 
starkare hållbarhetsprofil viktas upp jämfört med index och 
bolag med svagare hållbarhetsprofil viktas ner eller utgår.   
 
Exempel på överväganden kopplade till hållbar utveckling 
under 2020 är; 
 
 ABB Ltd har ett starkt hållbarhetsarbete och en stor del av 

bolagets produkter är kopplade till energieffektivitet. 
Interna mål och gott arbete kring växthusgaser, 
resursanvändning och avfall gör att bolaget är väl 
positionerat för ytterligare hållbarhetsförflyttningar.  
 

 Astellas Pharma Inc är ett medicinutvecklingsbolag som 
utöver sin forskning för att ta fram nya mediciner och 
terapier både tar hänsyn till jämställdhet inom bolaget och 
arbetar med olika partners för att säkerställa tillgång till 
mediciner i utvecklingsländer.  
 

 Cigna Corp är ett amerikanskt bolag som erbjuder tjänster 
inom hälsovårdssektorn. Bolaget har ett välutvecklat 
hållbarhetsarbete och arbetar aktivt för att minska 
användningen av opioder samt deltar i statliga program 
såsom Medicare och Medicaid för att erbjuda hälsovård till 
familjer som inte får hälsovårdsförsäkring via anställning. 

 
Fonden har valt bort 
 
Skandia Global Exponerings skräddarsydda index utesluter 
förutom fossila bolag även investeringar i vapen, tobak och 
cannabis samt bolag som kränker internationella normer. 
 
Följande bolag är uteslutna från investering i Skandia Global 
Exponering under 2020: 
 
Bolag Orsak 
AES Corporation Fossila bränslen 
AGL Energy Limited Fossila bränslen 
Airbus SE Kontroversiella vapen 
Aker Solutions Fossila bränslen 
Algonquin Power & Utilities Fossila bränslen 
Alliant Energy Corp Fossila bränslen 
AltaGas Ltd. Fossila bränslen 
Altria Group Inc Tobaksproduktion 
Ameren Corporation Fossila bränslen 
American Electric Power  Fossila bränslen 
AMETEK, Inc. Vapen/krigsmateriel 
Amphenol Corporation Vapen/krigsmateriel 
Ampol Limited Fossila bränslen 
Anglo American plc Fossila bränslen 
Aphria Inc Cannabis 
Arch Coal Inc. Fossila bränslen 
Aryt Industries Ltd. Kontroversiella vapen 
Aselsan Elektronik Sanayi ve  Vapen/krigsmateriel 
ATLAS RESOURCES  Fossila bränslen 
Aurora Cannabis Inc Cannabis 
B.Grimm Power Public Fossila bränslen 
BAE Systems plc Kontroversiella vapen 
Bank Leumi Le-Israel Ltd. Internationella normer 
Banpu Public Co. Ltd. Fossila bränslen 
Barrick Gold Corporation Internationella normer 
Bayer AG Internationella normer 
Bayer CropScience Ltd. (India) Internationella normer 
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BELON            Fossila bränslen 
BHP Group Ltd Fossila bränslen 
BHP Group Plc Fossila bränslen 
BISICHI MINING   Fossila bränslen 
BP p.l.c. Fossila bränslen 
British American Tobacco  Tobaksproduktion 
Cabot Oil & Gas Corporation Fossila bränslen 
Canadian Natural Resources  Fossila bränslen 
Cenovus Energy Inc. Fossila bränslen 
CEZ as Fossila bränslen 
Cheniere Energy, Inc. Fossila bränslen 
Chevron Corporation Fossila bränslen 
Chubu Electric Power  Fossila bränslen 
Cloud Peak Energy, Inc. Fossila bränslen 
CLP Holdings Limited Fossila bränslen 
CMS Energy Corporation Fossila bränslen 
CNOOC Limited Fossila bränslen 
Coal of Africa Ltd. Fossila bränslen 
Colbun S.A. Fossila bränslen 
Concho Resources Inc. Fossila bränslen 
Concordia Maritime AB  Fossila bränslen 
CONSOL Energy Inc. Fossila bränslen 
Consolidated Edison, Inc. Fossila bränslen 
Continental Resources Inc/OK Fossila bränslen 
CORSA COAL CORP  Fossila bränslen 
Cronos Group Inc Cannabis 
Danske Bank A/S Internationella normer 
Devon Energy Corp Fossila bränslen 
Diamondback Energy, Inc. Fossila bränslen 
DMCI Holdings, Inc. Fossila bränslen 
DNO Fossila bränslen 
Dominion Energy Inc Fossila bränslen 
Duke Energy Corporation Fossila bränslen 
Eaton Corp. Plc Vapen/krigsmateriel 
Ecopetrol SA Fossila bränslen 
Edison International Fossila bränslen 
El Sewedy Electric Company Internationella normer 
Electric Power Development  Fossila bränslen 
Electricity Generating Public Fossila bränslen 
Emera Incorporated Fossila bränslen 
Enagas SA Fossila bränslen 
Enbridge Energy Partners Fossila bränslen 
Enbridge Inc. Fossila bränslen 
Endesa S.A. Fossila bränslen 
Enel Chile SA Fossila bränslen 
Enel SpA Fossila bränslen 
Eni S.p.A. Fossila bränslen 
EnQuest PLC Fossila bränslen 
Entergy Corporation Fossila bränslen 
Evergy, Inc. Fossila bränslen 
Exelon Corporation Fossila bränslen 
Exxaro Resources Limited Fossila bränslen 
Exxon Mobil Corporation Fossila bränslen 
FLUOR CORP Kontroversiella vapen 
Fortis Inc. Fossila bränslen 
Franco-Nevada Corporation Fossila bränslen 
Freeport-McMoRan, Inc. Internationella normer 
GAIL (India) Limited Fossila bränslen 
GALP Energia SGPS SA  Fossila bränslen 
GARDA TUJUH      Fossila bränslen 
General Dynamics Corporation Kontroversiella vapen 
GOLDEN EAGLE     Fossila bränslen 
Hallador Energy Co. Fossila bränslen 
Halliburton Company Fossila bränslen 
HEICO Corporation Vapen/krigsmateriel 
HEICO Corporation Class A Vapen/krigsmateriel 
Hess Corporation Fossila bränslen 
HK Electric Investments Fossila bränslen 
Honeywell International Inc. Kontroversiella vapen 
Hong Kong & China Gas Co. Fossila bränslen 

Howmet Aerospace Inc. Vapen/krigsmateriel 
Husky Energy Inc Fossila bränslen 
Idemitsu Kosan Co., Ltd. Fossila bränslen 
IHI Corp Vapen/krigsmateriel 
IJM Plantations Internationella normer 
Imperial Oil Limited Fossila bränslen 
Infraestructura Energetica Nov Fossila bränslen 
Israel Discount Bank Limited  Internationella normer 
ITC Limited Tobaksproduktion 
Itochu Corporation Fossila bränslen 
Japan Tobacco Inc. Tobaksproduktion 
Jastrzebska Spolka Weglowa Fossila bränslen 
JBS S.A. Internationella normer 
KAISUN ENERGY GR Fossila bränslen 
Kansai Electric Power Fossila bränslen 
Keyera Corp. Fossila bränslen 
Kitron Vapen/krigsmateriel 
Koc Holding A.S. Fossila bränslen 
Kongsberg Gruppen Vapen/krigsmateriel 
KunLun Energy Co. Ltd. Fossila bränslen 
Kyushu Electric Power  Fossila bränslen 
L3Harris Technologies Inc Vapen/krigsmateriel 
Larsen & Toubro Ltd. Kontroversiella vapen 
Leidos Holdings, Inc. Vapen/krigsmateriel 
Leonardo SpA Kontroversiella vapen 
Lockheed Martin Corporation Kontroversiella vapen 
Marathon Oil Corp Fossila bränslen 
Marubeni Corporation Fossila bränslen 
Meggitt PLC Vapen/krigsmateriel 
Melrose Industries PLC Vapen/krigsmateriel 
MISC Bhd Fossila bränslen 
MITRABARA ADIPER Fossila bränslen 
Mitsubishi Heavy Industries, Vapen/krigsmateriel 
Mitsui & Co.,Ltd Fossila bränslen 
Mizrahi Tefahot Bank Ltd Internationella normer 
MOL Hungarian Oil & Gas Plc  Fossila bränslen 
MOTOR OIL CORINTH  Fossila bränslen 
Motovilicha Plants PJSC Kontroversiella vapen 
Motovilicha Plants PJSC Kontroversiella vapen 
MTU Aero Engines AG Vapen/krigsmateriel 
Neyveli Lignite Corp. Ltd.  Fossila bränslen 
NiSource Inc Fossila bränslen 
Noble Energy Inc Fossila bränslen 
Northrop Grumman Corp Kontroversiella vapen 
NRG Energy, Inc. Fossila bränslen 
NTPC Limited Fossila bränslen 
Nucor Corporation Fossila bränslen 
Oil company LUKOIL PJSC Fossila bränslen 
Oil Search Limited Fossila bränslen 
OMV AG Fossila bränslen 
ONEOK, Inc. Fossila bränslen 
P G & E CORP Fossila bränslen 
Parkland Fuel Corp Fossila bränslen 
Pembina Pipeline Corporation Fossila bränslen 
Petronet Lng Limited Fossila bränslen 
PGS ASA Fossila bränslen 
Philip Morris CR a.s. Tobaksproduktion 
Philip Morris International Inc. Tobaksproduktion 
Pinnacle West Capital Corp Fossila bränslen 
Poongsan Holdings Corp Kontroversiella vapen 
Power Construction 
Corporation of China, 

Internationella normer 

Public Service Enterprise  Fossila bränslen 
Pyxus International Tobaksproduktion 
Raytheon Technologies Corp Kontroversiella vapen 
Reinet Investments S.C.A. Tobaksproduktion 
Reliance Industries Limited Fossila bränslen 
Repsol SA Fossila bränslen 
RESOURCE ALAM IN Fossila bränslen 
Rosneft Oil Co. Fossila bränslen 



Skandia Fonder 
 
 

Årsberättelse 2020 

 

30 
 

RWE AG Fossila bränslen 
SADOVAYA GROUP S Fossila bränslen 
Safran S.A. Kontroversiella vapen 
Schlumberger NV Fossila bränslen 
Schweitzer Mauduit  Tobaksproduktion 
SDIC Xinji Fossila bränslen 
Semirara Mining and Power Fossila bränslen 
Sempra Energy Fossila bränslen 
SERCO GROUP Kontroversiella vapen 
ShaMaran Petroleum Corp Fossila bränslen 
Shanxi Xishan Coal & 
Electricity Power Co. 

Fossila bränslen 

Singapore Technologies Vapen/krigsmateriel 
Snam S.p.A. Fossila bränslen 
South32 Ltd. Fossila bränslen 
SouthGobi Resources Ltd. Fossila bränslen 
SSE plc Fossila bränslen 
Subsea 7 Fossila bränslen 
Sumitomo Chemical Co., Ltd. Internationella normer 
Suncor Energy Inc. Fossila bränslen 
Sunoco Logistics Partners Internationella normer 
Targa Resources Corp Fossila bränslen 
Tethys Oil AB Fossila bränslen 
TGS Nopec Fossila bränslen 
Thales SA Vapen/krigsmateriel 
Tohoku Electric Power Co Fossila bränslen 
Tokyo Electric Power 
Company Holdings, Inc 

Fossila bränslen 

TOKYO GAS Co., Ltd. Fossila bränslen 
Total SA Fossila bränslen 
Turkiye Petrol Rafinerileri A.S. Fossila bränslen 
U.S. CHINA MININ Fossila bränslen 
UGI Corporation Fossila bränslen 
Uniper SE Fossila bränslen 
United Technologies Corp Vapen/krigsmateriel 
Universal Corp Tobaksproduktion 
Vale S.A. Internationella normer 
Valero Energy Corporation Fossila bränslen 
Washington H. Soul Pattinson Fossila bränslen 
Vedanta Limited Fossila bränslen 
Wells Fargo & Company Internationella normer 
WESTMORELAND RES Fossila bränslen 
Whitehaven Coal Limited Fossila bränslen 
Williams Companies, Inc. Fossila bränslen 
Volcan Compania Minera SAA Internationella normer 
Woodside Petroleum Ltd Fossila bränslen 
Worley Ltd Fossila bränslen 
Zijin Mining Group Co., Ltd.  Internationella normer 

 
Inga överträdelser mot Skandias exkluderingskriterier har skett 
under 2020. 
 
Fondbolaget har påverkat   
 
Skandia Fonder använder sitt ägarinflytande för att påverka 
bolag i hållbarhetsfrågor. Vi har under 2020 haft kontakt med 
ett antal bolag i Skandia Global Exponering för att påverka 
dem i en mer hållbar riktning.  
 
Påverkansarbetet kan antingen ske reaktivt, det vill säga när 
en incident inträffat, proaktivt i förebyggande syfte eller genom 
att rösta på bolagsstämmor. 
 
Skandia Fonder har under 2020 varit i kontakt med 133 bolag, 
för Skandia Global Exponerings räkning, i syfte att påverka 
dem i en hållbar riktning. Följande bolag har kontaktats: 
 
Bolag Typ av påverkan 
3M Company reaktiv 
ABB Ltd bolagsstämma 
Accenture Plc reaktiv 
adidas AG tematisk  

Alfa Laval  bolagsstämma 
Allergan Plc reaktiv 
Amazon.com, Inc. reaktiv, tematisk 
AmerisourceBergen Corporation reaktiv 
AMP Limited reaktiv 
Archer-Daniels-Midland Company tematisk 
Assa Abloy bolagsstämma 
Associated British Foods PLC tematisk 
Astrazeneca Plc bolagsstämma 
Atlantia S.p.A reaktiv 
Atlas Copco AB bolagsstämma 
Autoliv bolagsstämma 
Bank Hapoalim BM reaktiv 
Bank Leumi Le-Israel Ltd. reaktiv 
Barclays PLC reaktiv 
Bausch Health Companies Inc. reaktiv 
Bayerische Motoren Werke AG reaktiv 
BNP Paribas SA Class A reaktiv 
Bunge Limited reaktiv 
Cameco Corporation reaktiv 
Campbell Soup Company tematisk 
Cardinal Health, Inc. reaktiv 
Carrefour SA tematisk 
Caterpillar Inc. reaktiv 
Chevron Corporation reaktiv 
Chipotle Mexican Grill, Inc. tematisk 
Chocoladefabriken Lindt & Spruengli  tematisk 
Citigroup Inc. reaktiv 
Coca-Cola Company reaktiv 
Commonwealth Bank of Australia reaktiv 
Corteva Inc reaktiv 
Costco Wholesale Corporation reaktiv 
Credit Suisse Group AG reaktiv 
Daimler AG reaktiv 
Dassault Aviation SA reaktiv 
Deutsche Bank AG reaktiv 
Deutsche Telekom AG reaktiv 
Domino's Pizza, Inc. tematisk 
Dow, Inc. reaktiv 
DuPont de Nemours, Inc. reaktiv 
DXC Technology Co reaktiv 
Electrolux AB bolagsstämma 
Epiroc AB bolagsstämma 
EQT AB proaktiv 
Equifax Inc. reaktiv 
Essity aktiebolag bolagsstämma 
EXOR NV reaktiv 
Facebook, Inc. reaktiv 
Fast Retailing Co., Ltd. tematisk  
Fiat Chrysler Automobiles N.V. reaktiv 
Fresenius Medical Care AG & Co.  reaktiv 
Fresenius SE & Co. KGaA reaktiv 
Frontera Energy Corp. reaktiv 
G4S Plc reaktiv 
General Motors Company reaktiv 
Goldman Sachs Group, Inc. reaktiv 
H&M Hennes & Mauritz AB bolagsstämma, proaktiv, tematisk 
HeidelbergCement AG reaktiv 
Hershey Company tematisk 
Hexagon AB bolagsstämma, proaktiv 
ICA Gruppen AB bolagsstämma, proaktiv, tematisk 
Industria de Diseno Textil, S.A. tematisk  
ING Groep NV reaktiv 
Investor AB  proaktiv 
Isuzu Motors Limited reaktiv 
J Sainsbury plc tematisk 
Johnson & Johnson reaktiv 
Kraft Heinz Company tematisk 
Kroger Co. tematisk 
Lundin Petroleum AB bolagsstämma 
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LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton  tematisk  
Mazda Motor Corp. reaktiv 
McDonald's Corporation reaktiv, tematisk 
McKesson Corporation reaktiv 
Metro Inc. tematisk 
Mitsubishi Electric Corp. reaktiv 
Mitsubishi Motors Corporation reaktiv 
Mitsui & Co.,Ltd reaktiv 
Mizrahi Tefahot Bank Ltd reaktiv 
Mondelez International, Inc. tematisk 
Motorola Solutions, Inc. reaktiv 
National Australia Bank Limited reaktiv 
Nestle S.A. tematisk 
NIKE, Inc.  reaktiv, tematisk 
Nissan Motor Co., Ltd. reaktiv 
NMC Health PLC reaktiv 
Nordea Bank Abp reaktiv 
Olympus Corp. reaktiv 
Pan American Silver Corp. reaktiv 
PepsiCo, Inc. tematisk, reaktiv 
Restaurant Brands International Inc tematisk 
Rio Tinto Limited reaktiv 
Rio Tinto Plc reaktiv 
Sandvik AB bolagsstämma 
Sanofi reaktiv 
Securitas AB bolagsstämma 
Seven & I Holdings Co., Ltd. tematisk 
Siemens AG reaktiv 
Siemens Gamesa Renewable Energy, 
S.A. 

reaktiv 

SKF AB bolagsstämma 
Southern Company proaktiv 
Stryker Corporation reaktiv 
SUBARU CORP reaktiv 
Sumitomo Corporation reaktiv 
Suzuki Motor Corp. reaktiv 
Swedbank AB  reaktiv 
Tele2 AB  proaktiv 
Telefonaktiebolaget LM Ericsson  bolagsstämma, reaktiv, proaktiv 
Telia Company AB  bolagsstämma, proaktiv 
Tesco PLC tematisk 
Tesla Inc reaktiv 
Teva Pharmaceutical Industries 
Limited  

reaktiv 

TJX Companies Inc tematisk  
T-Mobile US, Inc. reaktiv 
Toshiba Corporation reaktiv 
Toyota Motor Corp. reaktiv 
Tyson Foods, Inc.  reaktiv 
Uber Technologies, Inc. reaktiv 
UBS Group AG reaktiv 
Valero Energy Corporation reaktiv 
Walmart Inc. tematisk, reaktiv 
Verizon Communications Inc. reaktiv 
Westpac Banking Corporation reaktiv 
Wilmar International Limited tematisk, reaktiv 
Wirecard AG reaktiv 
Wm Morrison Supermarkets plc tematisk 
Volvo AB  tematisk, reaktiv 
Woolworths Group Ltd tematisk 
Yum! Brands, Inc. tematisk 

 
Här följer tre exempel beskrivet utifrån miljö-, socialt eller 
bolagsstyrningsaspekter. 
 
 Yum! Brands, Inc. (miljö) Bolaget har flera 

hållbarhetsutmaningar och möjligheter i sina 
leverantörsled samt inom ramen för sin egen verksamhet 
och val av hållbara produktutbud. Bolaget har stor global 
exponering både för inköp och försäljning vilket gör att det 
finns många komplexa hållbarhetsutmaningar som bolaget 

behöver adressera, speciellt inom bolagets val av 
djurproduktionsleverantörer bland annat utifrån vilken 
klimatpåverkan dessa leverantörer har samt arbete med 
att minska överanvändningen av antibiotika. 

  
Skandia har i ett investerarsammarbete uppmuntrat 
bolaget att säkerställa att de har hållbara proteinkällor i sitt 
erbjudande, både ur ett klimat och ett hälsoperspektiv. 
Bolaget uppmanas att använda klimatscenarioanalys i linje 
med Task Force on Climate-related Finacial Disclosure för 
att säkerställa att bolaget är i linje med Parisavtalet i sin 
inköpsstrategi och sitt produkterbjudande. Skandia deltar 
även i en investerardialog med bolaget kring 
arbetsförhållanden främst i jordbrukssektorn i bolagets 
leverantörskedja. Skandia uppmuntrar även till att bolaget 
ytterligare stärker policyer, mål och processer för att 
säkerställa att bolaget bidrar till en begränsning av det 
slentrianmässiga användandet av antibiotika i 
djurproduktionen hos bolagets proteinleverantörer. Detta 
är ett svar på Världshälsoorganisationens rapporter om 
hur överanvändning av antibiotika kan resultera i 
resistensproblem med icke behandlingsbara infektioner 
som följd. 

 
 Walmart Inc (socialt) Bolaget har flera 

hållbarhetsutmaningar och möjligheter i sina 
leverantörsled samt inom ramen för sin egen verksamhet 
och val av hållbara produktutbud. Bolaget har under lång 
tid anklagats för bristande personalhantering.  

 
Skandia har tillsammans med andra investerare 
uppmuntrat bolaget att ytterligare stärka sina processer 
och sin rapportering kring personalhantering samt 
hållbarhetsarbetet generellt. Bolaget har vidtagit en rad 
åtgärder som för att stärka dessa processer och har även 
ökat transparensen i sin rapportering, dessa förändringar 
har mottagits väl av både anställda och investerare. Utöver 
detta har bolaget redogjort vilka Covid-19 anpassningar 
som gjorts både i bolagets verksamhet för de direkt 
anställda och kunder samt i vissa leverantörsled. 

 
 Autoliv Inc (bolagsstyrning) Inför Autolivs årsstämma lade 

bolagets styrelse fram ersättning till ledande 
befattningshavare för rådgivande omröstning. Efter att 
endast tidsbaserade instrument tilldelades inom LTIP 
under förra året har man under nu tilldelat 75% av LTIP i 
form av prestationsaktier och resterande del i inlåsta 
aktier.  

 
Ersättningsnivåerna i bolaget är inte höga jämfört med 
amerikansk marknadspraxis vilket delvis beror på att 
bolaget använder sig av svenska bolag i 
jämförelsegruppen för ersättningar till Sverigebaserade 
ledande befattningshavare som ligger klart lägre än de 
amerikanska nivåerna. Bolaget har däremot generellt en 
amerikansk ersättningsstruktur vad gäller de enskilda 
beståndsdelarna på ersättningen och även många regler 
och liknande. Däremot är volymerna i de olika delarna 
avvikande från den amerikanska marknadsnormen. 
Särskilt gäller detta den aktierelaterade ersättningen 
(LTIP) som i amerikanska bolag ofta utgör 70–80% av 
totalersättningen men som här endast utgör 20-30% (23% 
för VD under året). I stället utgör grundlön och 
pensionspremier en större andel av målersättningen än 
vad som är typiskt för ett amerikanskt bolag. Klara 
höjningar av grundlön och framförallt tilldelningsvärde i 
LTIP för VD under året. Detta motiveras inte helt men 
antas bero på Bratts korta tid som VD och en anpassning 
av ersättningen till uppdraget. Fortsatt klart lägre nivåer än 
föregångaren Jan Carlson. 

 
Bolagets ordinarie LTIP är alltjämt problematiskt utformad 
även om andelen som helt saknar prestationskrav har 
minskats klart under året. Som andel av total LTIP är dock 
andelen tidsbaserade instrument för stor för att kunna ses 
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som försumbar. Målnivåer anges inte för LTIP vilket ses 
som negativt och är en tydlig kontrast till den tydliga 
redovisningen (då i efterhand av naturliga skäl) av 
bonusprogrammets krav. Skandia Fonder hade en repre-
sentant på årsstämman som röstade mot ersättningen till 
ledande befattningshavare. 

 
Genomförda påverkansaktiviteter är i linje med 
förköpsinformationen. Ingen avvikelse mot vad som angetts i 
informationsbroschyren har skett under 2020. 
 
Skandia Fonder har för fonden använt Nordic Investor Ser-
vices (NIS) som röstningsrådgivare för att analysera förslag till 
beslut inför bolagsstämmor. NIS har utgått från Skandia Fon-
ders policy för ägarstyrning och vägledande principer vid sin 
rådgivning. 
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Skandia Idéer för Livet 
 
Fonden är en matarfond som investerar minst 85 procent av 
sitt värde i mottagarfonden Skandia Norden. Fonden har därför 
samma inriktning som Skandia Norden, vilket är svenska, 
danska, finska och norska aktier. Investeringarna fördelas över 
ett flertal bolag och branscher, främst i de större börsbolagen. 
Upp till två procent av Skandia Idéer för Livets värde utdelas 
årligen till stiftelsen Idéer för Livet, som stöder arbetet för barn 
och ungdom i samarbete med ideella organisationer, skolan, 
föreningar och kommuner.  
 
Fondens mål är att leverera ett resultat, före den årliga utdel-
ningen till stiftelsen Idéer för Livet, som är så nära resultatet för 
fonden Skandia Norden som möjligt. Skandia Nordens målsätt-
ning är att i genomsnitt över en treårsperiod årligen överträffa 
sitt jämförelseindex med 1,0 procent, efter avgifter. 
 
De nordiska aktiemarknaderna sammantaget har historiskt 
präglats av en relativt hög risk jämfört med andra utvecklade 
aktiemarknader som exempelvis USA och Japan. Därför kan 
det bedömas att fonden och mottagarfonden även i fortsätt-
ningen kommer att uppvisa högre risk än till exempel fonder 
som placerar i en bred portfölj av utländska aktier. Placerings-
horisonten för fondens andelsägare bör vara minst sju år. Åta-
gandemetoden används för att beräkna fondens sammanlagda 
exponering vilket innebär att eventuella derivatinstrument tas 
upp till den underliggande tillgångens exponering. 
 
Skandia Idéer för Livet steg 21,7 procent under 2020. Under 
samma period steg jämförelseindex 12,9 procent. 
 
Uppgången från 2019 fortsatte under början av 2020, tills räds-
lan kring coronautbrottet tog över i slutet av februari. God myn-
dighetshantering och snabb stängning av de flesta länder 
ledde dock till att utbrottet blev mycket mildare än vad man 
trodde, vilket också återspeglades i företagens kvartalsrappor-
ter. Alla sektorer avslutade året med en positiv avkastning. Me-
dan defensiva sektorer som hälso-, konsument- och allmän-
nytta utvecklades positivt under första halvåret, dominerade 
konjunktursektorer som råvaror, industri och konsumtionsvaror 
uppgången under andra halvåret. Incitamentspaket från myn-
digheter och centralbanker bidrog till att upprätthålla en viss 
lugn på marknaden. Efter att flera olika coronavacciner fanns 
på plats under andra halvåret har många länder börjat vacci-
nera sina invånare och en delvis återupptagande av världen är 
förmodligen överhängande. Marknaden stabiliserades under 
första halvåret och hade en bra uppgång under andra halvåret 
trots hög arbetslöshet och medelmåttiga industrisiffror i många 
länder. Huruvida denna uppgång kan fortsätta är osäker och 
beror till stor del på när världen öppnar upp helt.  
 
Skandia Nordens positiva avkastning gentemot index var ett 
resultat av ett positivt aktieurval. Allokeringseffekten fick hjälp 
av en undervikt i finanssektorn och en övervikt i energisektorn. 
En positiv bidraggivare var bland andra vindturbintillverkaren 
Vestas, den digitala inlärningsplattformen Kahoot! och bo-
stadsutvecklare JM. Ett ständigt ökande fokus på grön energi 
över hela världen, med hjälp av EU Green Deal och USA:s nya 
president, bidrog till en positiv utveckling i vindkrafttillverkaren 
Vestas. Den digitala inlärningsplattformen Kahoot fick hjälp av 
stark användartillväxt som ett resultat av att världens befolk-
ning isolerades i sina hem i samband med coronapandemin. 
Användartillväxten förstärktes av det faktum att fler och fler fö-
retag väljer hemmakontor. En expansion av produktportföljen 
genom förvärv (dvs. Drops) bidrog också positivt till företaget. 
Starka försäljningssiffror och stabila marginaler var positiv för 
utvecklingen i JM. 
 
Fonden får använda derivatinstrument för att effektivisera för-
valtningen, men har inte utnyttjat denna möjlighet under året. 
  
 

 
Förvaltningsarvode: 

0,00 % per år. (Mottagarfonden Skandia Norden har ett förvaltningsarvode på 1,40 % per år som 
rabatteras fullt ut. Förvaltningsarvodet får enligt fondbestämmelserna för Skandia Idéer för Livet och 
Skandia Norden som högst vara 2,0 % per år.) 
 
Insättnings- och uttagsavgift: 
0 %. 
 
Exempel på ett sparandes nettovärde efter uttag av förvaltningsarvode och fördelade 
affärstransaktionskostnader. 

 
 Insatt belopp Förvaltnings-

kostnad 
Nettovärde  
2020-12-31 

Engångsinsättning    
2020-01-01 10 000 kr   0 kr  12 172 kr 
Månadssparande    
2020-01-01 - 2020-12-31 12 x 100 kr   0 kr  1 437 kr 

 
Årlig avgift: 
0,00 %. 
 
Ansvarig förvaltare: 
Sara Kron Lindqvist (SIM). 
 
Pensionsmyndigheten: 
Fonden ingår ej i premiepensionsvalet. 

 
Genomsnittlig avkastning Period Fonden Index 
Årsavkastning snitt (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 29,8 % 20,6 % 
Årsavkastning snitt (5 år) 2016-01-01 - 2020-12-31 14,4 % 11,3 % 
Volatilitet snitt (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 15,4 % 16,3 % 
Tracking error (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 5,0 %  

 
Jämförelseindex: 
VINX Benchmark Net Index Capped SEK (inkluderar utdelningar). 
 
10 års historik med Fondförmögenhet och Andelsvärde per 31 dec. samt Totalavkastning i % 
och fondens Utdelning per andel för respektive år. Utdelning per andel och Andelsvärde 
anges i kronor. 

 
År Fondförmög-

enhet i tkr* 
Andels-

värde* 
Antal andelar 

i heltal 
Utdelning 
per andel 

Total-
avkastning 

Fond 

Total-
avkastning 

Index 
2020 1 178 356 1 081,65 1 089 446  0,00 21,7 % 12,9 % 
2019  814 888  906,53  898 943  0,00 38,5 % 28,7 % 
2018  543 675  668,05  813 851  0,00 -7,3 % -3,5 % 
2017  614 793  734,94  836 548  0,00 13,0 % 13,3 % 
2016  436 724  663,19  658 547  0,00 10,8 % 7,7 % 
2015  409 435  611,26  669 821  0,00 13,4 % 11,6 % 
2014  372 114  550,15  676 404  9,40 19,2 % 17,3 % 
2013  319 603  470,86  678 764  7,59 26,6 % 25,9 % 
2012  207 707  379,20  547 751  5,07 13,4 % 17,3 % 
2011  185 064  345,80  535 176  0,00 -24,1 % -15,7 % 

 
*Fondförmögenhet och andelsvärde ovan är beräknade med slutkurser per 31 december på fondens 
placeringar. 
 
Omsättningshastigheten i fonden 

 
År ggr/år Internt mellan egna fonder  
2020 0,15 0,00  

 
Fondens totala transaktionskostnader (inkl. courtage) 

 
År Belopp, tkr Del av omsättn., %  
2020   0 0,00  

 
 
Fondens aktiva risk (ofta benämnt tracking error som anger fondens aktivitetsgrad, dvs hur mycket 
fondens avkastning avviker från sitt jämförelseindex): 
 

År Aktiv risk 
2020 5,0 % 
2019 4,3 % 
2018 3,2 % 
2017 2,9 % 
2016 2,9 % 
2015 2,3 % 
2014 1,2 % 
2013 3,5 % 
2012 4,0 % 
2011 4,0 % 
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BALANS- OCH RESULTATRÄKNINGAR 
   
Balansräkning, tkr 2020 2019 
   
Tillgångar   
Överlåtbara värdepapper   0   0 
Penningmarknadsinstrument   0   0 
OTC-derivatinstrument med positivt marknadsvärde   0   0 
Övriga derivatinstrument med positivt marknadsvärde   0   0 
Fondandelar 1 167 800  810 360 
Summa fin. instrument med positivt marknadsvärde 1 167 800  810 360 
Placering på konto hos kreditinstitut   0   0 
Summa placeringar med positivt marknadsvärde 1 167 800  810 360 
Bankmedel och övriga likvida medel  3 713  1 918 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   0   0 
Övriga tillgångar (Not 3)  6 939  2 621 
Summa tillgångar 1 178 451  814 899 
Skulder   
OTC-derivatinstrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Övriga derivatinstrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Övriga finansiella instrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Summa fin. instrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Skatteskulder   0   0 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   0   0 
Övriga skulder (Not 3)   95   11 
Summa skulder   95   11 
Fondförmögenhet (Not 1) 1 178 356  814 888 
Poster inom linjen   
Utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Mottagna säkerheter för övriga derivatinstrument   0   0 
Övriga mottagna säkerheter   0   0 
Ställda säkerheter för inlånade finansiella instrument   0   0 
Ställda säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Ställda säkerheter för övriga derivatinstrument   0   0 
Övriga ställda säkerheter   0   0 
   
Resultaträkning 1/1 - 31/12, tkr 2020 2019 
   
Intäkter och värdeförändring   
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper (Not 4)   0   0 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument (Not 5)   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument (Not 6)   0   0 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument (Not 7)   0   0 
Värdeförändring på fondandelar (Not 8)  173 321  197 769 
Ränteintäkter   0   0 
Utdelningar   0   0 
Valutakursvinster och -förluster netto   0   0 
Övriga finansiella intäkter   0   0 
Övriga intäkter (Not 10)  12 267  9 305 
Summa intäkter och värdeförändring  185 588  207 074 
Kostnader   
Förvaltningskostnader -  37 -  26 
   Ersättning till bolaget som driver fondverksamheten   0   0 
   Ersättning till förvaringsinstitutet -  37 -  26 
   Ersättning till tillsynsmyndighet   0   0 
   Ersättning till revisorer   0   0 
Räntekostnader -  9 -  22 
Övriga finansiella kostnader (Not 9)   0   0 
Övriga kostnader (Not 10)   0   0 
Summa kostnader -  46 -  47 
Skatt (Not 2)   0   0 
Årets resultat (Not 1)  185 542  207 027 
   
NOTER 2020 2019 
   
Not 1. Förändring av fondförmögenheten   
Fondförmögenhet vid årets början  814 888  543 675 
Andelsutgivning  372 494  176 566 
Andelsinlösen - 178 340 - 101 429 
Årets resultat enligt resultaträkning  185 542  207 027 
Inbetald upplupen utdelning vid andelsutgivning   0   0 
Utbetald upplupen utdelning vid andelsinlösen   0   0 
Lämnad utdelning till Stiftelsen Skandia Idéer för Livet - 16 228 - 10 951 
Fondförmögenhet vid årets slut 1 178 356  814 888 
Not 2. Utdelning till andelsägarna   
Beskattningsbar inkomst före utdelning   0   0 
Utdelningsbart enligt fondbestämmelserna   0   0 
Beskattningsbar inkomst   0   0 
Betald utländsk skatt enligt dubbelbeskattningsavtal   0   0 
Beslutad utdelning   0   0 
Not 3. Övriga tillgångar och skulder   
I övriga tillgångar ingår olikviderade affärer   0   0 
I övriga skulder ingår olikviderade affärer -  95 -  11 
Not 4. Värdeförändring på överlåtbara värdepapper   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper   0   0 
Not 5. Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   0   0 
Not 6. Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   0   0 
Not 7. Värdeförändring på övriga derivatinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument   0   0 
Not 8. Värdeförändring på fondandelar   
Realisationsvinster  33 861  16 194 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster  139 460  181 575 
Värdeförändring på fondandelar  173 321  197 769 
Not 9. Övriga finansiella intäkter och finansiella kostnader   
I övriga finansiella intäkter ingår   0   0 
I övriga finansiella kostnader ingår   0   0 
Not 10. Övriga intäkter och kostnader   
I övriga intäkter ingår arvodesrabatter  12 267  9 305 
I övriga kostnader ingår transaktionskostnader   0   0 
I övriga kostnader ingår analyskostnader   0   0 
   
   
   
   

INNEHAV 
     
Finansiella instrument Land

* 
Marknad

svärde, 
tkr 

Del av 
fondförm
ögenhet 

Del av 
fondförm
ögenhet 

per 
emittent 

     
     
ÖVRIGA FINANSIELLA INSTRUMENT      
     
Fondandelar     
     
Aktie- och blandfonder     
Skandia Norden SE 1 167 800 99,10% 99,10% 
Summa Aktie- och blandfonder  1 167 800 99,10%  
Summa Fondandelar  1 167 800 99,10%  
Summa Övriga finansiella instrument  1 167 800 99,10%  
     
Summa Finansiella instrument     
Med positivt marknadsvärde  1 167 800 99,10%  
Med negativt marknadsvärde    0 0,00%  
Övriga tillgångar och skulder   10 556 0,90%  
    Varav likvida medel SEB   3 713 0,32%  
Fondförmögenhet  1 178 356 100,00%  
     
Derivatexponering     
Totalt utställda derivat    0 0,00%  
Totalt innehavda derivat    0 0,00%  
Netto valutaterminer (OTC)    0 0,00%  
Summa derivatexponering    0 0,00%  
     
Total fördelning av tillgångar och skulder     
Aktierelaterade finansiella instrument  1 167 800 99,10%  
Ränterelaterade finansiella instrument    0 0,00%  
Övrigt   10 556 0,90%  
Summa tillgångar och skulder  1 178 356 100,00%  
     

 
* Avser det land där det finansiella instrumentet är noterat. Specifikation av landskoder återfinns i 
slutet av rapporten. 

 
I innehavstabellerna är siffrorna avrundade till närmaste tusental respektive andra decimal, vilket gör 
att en summering av kolumnerna kan ge ett resultat som avviker från den angivna slutsumman. De 
marknadsbedömningar, analyser strategier som presenteras i rapporten är de som gäller i december 
2020. Vi gör dock löpande bedömningar av marknaderna. Om förutsättningarna blir annorlunda kan 
våra bedömningar, analyser och strategier därför komma att förändras. 

 
  



Skandia Fonder 
 
 

Årsberättelse 2020 

 

35 
 

Hållbarhetsinformation Skandia Idéer för 
Livet 
 

Hållbarhetsaspekter beaktas i förvaltningen av fonden. 
    Hållbarhetsaspekter beaktas inte i förvaltningen av fonden. 
 
Hållbarhetsaspekter som beaktas i förvaltningen av fonden 

Miljöaspekter (t.ex. bolagens inverkan på miljö och klimat). 
Sociala aspekter (t.ex. mänskliga rättigheter, arbetstagarrät-

tigheter och likabehandling).  
Bolagsstyrningsaspekter (t.ex. aktieägares rättigheter, frå-

gor om ersättningar till ledande befattningshavare och mot-
verkande av korruption). 

    Andra hållbarhetsaspekter. 
 
Metoder som används för hållbarhetsarbetet 

Fonden väljer in 
    Hållbarhetsaspekter är avgörande för förvaltarens 

val av bolag. 
Fonden har specifika och uttalade kriterier för att välja 
in bolag utifrån miljö, sociala och affärsetiska frågor. 
Analys av bolagens arbete med hållbarhet är avgö-
rande för valet av bolag i fonden. 
Fondens förvaltare tar hänsyn till hållbarhetsfrågor. 
Hållbarhetsaspekter beaktas i ekonomiska bolagsana-
lyser och investeringsbeslut, vilket får effekt men be-
höver inte vara avgörande för vilka bolag som väljs in i 
fonden.  
    Annan metod som fonden tillämpar för att välja in.  

 
Fonden väljer bort 
Fonden placerar inte i bolag som är involverade i följande pro-
dukter och tjänster. Högst fem procent av omsättningen i det 
bolag där placeringen sker får avse verksamhet som är hänför-
lig till den angivna produkten eller tjänsten.  
 
Produkter och tjänster 

Klusterbomber, personminor 
Kemiska och biologiska vapen 
Kärnvapen 
Vapen och/eller krigsmateriel 
Alkohol  
Tobak 
Kol 
Övrigt 
Fondbolagets kommentar: Fonden investerar inte i bo-
lag som är involverade i cannabis för rekreationsbruk 
och vi har en mycket restriktiv hållning gentemot bolag 
involverade i medicinsk cannabis. 
 

Internationella normer 
Internationella normer avser internationella konventioner, lagar 
och överenskommelser såsom  
FN Global Compact och OECD:s riktlinjer för multinationella 
företag som rör frågor om miljö, mänskliga rättigheter, arbets-
villkor och affärsetik.  

Fonden investerar inte i bolag som inte vidtar åtgär-
der för att komma tillrätta med identifierade problem el-
ler där fonden bedömer att bolagen inte kommer att 
komma tillrätta med problemen under en tid som fond-
bolaget bedömer som rimligt i det enskilda fallet. 
Detta alternativ avser fonder som tar fram en hand-
lingsplan för ifrågasatta bolag, som exkluderas om an-
givna villkor inte uppfylls under utsatt tidsperiod. 
 

Fondbolaget påverkar 
Fondbolaget använder sitt inflytande för att påverka bolag i 
hållbarhetsfrågor.  
Fondbolaget har kontakt med bolag i syfte att påverka dem i 
en mer hållbar riktning. 

Bolagspåverkan genom externa leverantörer/kon-
sulter 
Röstar på bolagsstämmor 
 
 

Uppföljning av hållbarhetsarbetet 
 
Fonden har valt in 
 
Hållbarhetsaspekter beaktas i ekonomiska bolagsanalyser och 
investeringsbeslut i Skandia Nordens förvaltning, vilket får 
effekt men behöver inte vara avgörande för vilka bolag som 
väljs in i fonden. Portföljförvaltaren är medveten om vilka 
hållbarhetsrisker och möjligheter en investering medför och 
beaktar detta. Ingen avvikelse mot vad som angetts i 
informationsbroschyren har skett under 2020. 
 
Skandia Norden har dedikerade hållbarhetsanalytiker som stöd 
i integreringsprocessen, där de påvisar potentiella 
hållbarhetsrisker och -möjligheter. De ger även bolagsspecifika 
rekommendationer vad gäller avyttring eller investering. I 
tillägg har förvaltaren i möten med bolag, tack vare sin styrka 
som ägare, inblick i bolagsstyrningsfrågor och även sociala 
frågor. Exempel på detta är kvalitén på bolagsledningar, 
datasäkerhet och integritet, hantering av försörjningskedjor, 
korruption samt tillgång till telekommunikation. Detta tas med 
som en naturlig del i överväganden av hållbarhetsrisker och -
möjligheter i investeringsprocessen. 
 
Hållbarhetsinformation är inbyggt i förvaltarens 
portföljhanteringssystem. I och med detta har förvaltaren 
möjlighet att göra ytterligare djupgående analys av potentiella 
risker och möjligheter samt hitta den ekonomiska effekten av 
detta. Förvaltaren använder informationen till 
bolagsriskbedömningar, finansiella modeller och 
beslutsfattande inför en bolagsinvestering. Detta sker på två 
huvudsakliga sätt: Det ena är övervägandet om man ska 
investera i ett bolag eller inte. Det andra är vid 
portföljkonstruktionen, då hållbarhetsfaktorerna påverkar 
storleken på investeringen.  
 
Exempel på genomförda överväganden kopplade till positiva 
urval under 2020 är; 
 
 Nanoform Finland Plc är ett bioteknikföretag baserat på 

avancerad nanoteknikforskning från Helsingfors 
universitet. Företaget noterades i Finland och Sverige 
2020. Företaget har en plattformsteknik som möjliggör 
bättre effekt av befintliga och nya läkemedel - med färre 
biverkningar. Aktien köptes till fonden 2020 som en 
investering i bättre läkemedel - och därmed ett bidrag till 
en bättre global hälsa. Om företaget lyckas kan ett antal 
olika sjukdomar behandlas mer effektivt än idag. 

 
 NEL ASA är ett teknikföretag som fokuserar på lösningar 

för produktion, lagring och distribution av väte. EU tror att 
väte kommer att vara en viktig del i övergången till ett 
koldioxidsnålt samhälle, och en stor ökning i efterfrågan på 
denna form av energi förväntas i framtiden. NEL är 
världens största producent av vätelektrolysatorer för grönt 
väte och företaget är också en ledande tillverkare av 
vätgasstationer för fordon. Fonden köpte aktier 2020 som 
en grön investering i en lovande "ren" energileverantör. 

 
 Quantafuel AS möjliggör återvinning av plast genom en 

avancerad pyrolys- och raffineringsprocess. Utvecklings-
arbetet började 2007, den första pilotanläggningen 
byggdes 2014 och den första kommersiella anläggningen 
lanserades 2020 i Danmark. Fonden köpte aktier 2020 
som en "cirkulär" investering. Företaget befinner sig 
fortfarande relativt tidigt i utvecklingsarbetet men har bra 
stöd från strategiska partners som BASF / Vitol.  
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Fonden har valt bort 
 
Följande bolag är uteslutna från investering i Skandia Norden 
under 2020: 
 
Bolag Orsak 
Arcus ASA Alkoholproduktion 
Carlsberg A/S  Alkoholproduktion 
Kitron ASA Vapen och/eller krigsmateriel 
Kongsberg Gruppen Asa Vapen och/eller krigsmateriel 
Prevas  Vapen och/eller krigsmateriel 
Royal Unibrew A/S Alkoholproduktion 
SAAB Vapen och/eller krigsmateriel 
Swedish Match Tobaksproduktion 

 
Inga överträdelser mot Skandia Nordens exkluderingskriterier 
har skett under 2020. 
 
Fondbolaget har påverkat  
 
Skandia Fonder använder sitt ägarinflytande för att påverka 
bolag i hållbarhetsfrågor. Vi har under 2020 haft kontakt med 
ett antal bolag i Skandia Norden för att påverka dem i en mer 
hållbar riktning.  
 
Påverkansarbetet kan antingen ske reaktivt, det vill säga när 
en incident inträffat, proaktivt i förebyggande syfte eller genom 
att rösta på bolagsstämmor. 
 
Skandia Fonder har under 2020 varit i kontakt med 8 bolag, för 
Skandia Nordens räkning, i syfte att påverka dem i en hållbar 
riktning. Följande bolag har kontaktats: 
 
Bolag Typ av påverkan 
Astrazeneca Plc bolagsstämma 
Embracer Group AB  bolagsstämma, proaktiv 
Essity aktiebolag bolagsstämma 
Nordea Bank Abp reaktiv 
SCA AB bolagsstämma 
Swedbank AB  reaktiv 
Telefonaktiebolaget LM Ericsson  bolagsstämma, reaktiv, proaktiv 
Volvo AB  tematisk, reaktiv 

 
Här följer tre exempel beskrivet utifrån miljö-, socialt eller 
bolagsstyrningsaspekter. 
 
 Volvo AB (miljö) Volvo har många hållbarhetsutmaningar 

kopplat till både klimatomställningen och tillverkningen. 
Specifikt är utmaningen att gå från fordon som drivs av 
fossila bränslen till fossilfria och elektrifierade fordon som 
tas fram på ett ansvarsfullt sätt.  
 
Skandia har under flera år fört dialog med Volvo kring 
dessa frågor, enskilt eller i samarbete med andra 
investerare. På senare tid har Volvo tydliggjort sin strategi 
för att bli klimatneutrala till år 2040. Dialogen sker dels 
enskilt och inom internationella investerarsamarbeten. 

 
 Embracer Group AB (socialt) Bolaget har flera 

hållbarhetsutmaningar och möjligheter kopplat till 
ansvarsfullt spelande, marknadsföring och 
personalhantering samt att säkerställa att minderårigas 
rättigheter stärks i bolagets utbud. Utöver det är det viktigt 
att bolaget säkerställer sina hållbarhetsrisker vid uppköp 
av bolag och säkerställa att bolagen snabbt integreras i 
koncernens processer och följer policyer.  
 
Under året har Skandia adresserat dessa 
hållbarhetsmöjligheter och risker och har tydliggjort vikten 
av att stärka policyer, processer och rapportering kring 
detta. Bolaget har jobbar med att stärka sitt strategiska 
hållbarhetsarbete och har speciellt stärkt sitt arbete 
kopplat till jämställdhet och mångfald, speciellt kopplat till 
personer med funktionsvariationer och deras möjlighet att 

använda bolagets produkter. Utöver det så har bolaget 
även stärkt hållbarhetsaspekterna i genomlysnings-
processen inför uppköp av andra bolag. 

 
 Swedbank AB (bolagsstyrning) På Swedbanks 

årsstämma röstades om ansvarsfrihet för bolagets styrelse 
och VD för det gångna året. Beslut fattas genom separata, 
individuella beslut för varje styrelseledamot respektive 
varje VD. Ansvarsfrihet beviljas om inte en majoritet av 
rösterna på stämman, eller en minoritet som äger minst 
10% av samtliga aktier i bolaget, röstar mot beviljande. 
 
I årsredovisningen på sida 220 uppger bolagets revisorer 
att man inte tillstyrker tidigare VD Birgitte Bonnesen 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret. Som grund till 
bedömningen ligger Ekobrottsmyndighetens pågående 
utredning avseende misstänkt svindleri respektive 
obehörigt röjande av insiderinformation, som delvis avser 
omständigheter hänförliga till 2019 och omfattar uttalanden 
gjorda av Bonnesen. Revisorerna tillstyrker däremot att 
bolagsstämman beviljar samtliga styrelseledamöter och 
övriga VDs ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

  
Den undersökning från Ekobrottsmyndigheten pågick 
fortfarande vid stämman och det har bekräftats att 
Bonnesen kommer att delges misstanke om brott. I 
granskningarna som utförts av FI och Clifford Chance 
framhävs även ledningens brister i arbetet mot 
penningtvätt, och främst passiviteten att vidta åtgärder när 
de blivit informerade om brister.  
 
Revisorerna tillstyrker ansvarsfrihet för övriga 
röstningsbara personer. I utredningarna finns det 
emellertid viss kritik mot att också styrelsen var för passiv i 
arbetet med att motverka penningtvätten. Styrelsens 
inaktivitet förefaller dock främst ha att göra med bristande 
informationsgivning från ledningen även om styrelsen inte 
ska friskrivas från ansvar helt och hållet, och kanske 
främst ordförande Idermark. Skandia Fonder hade en re-
presentant på årsstämman som röstade mot ansvarsfrihet 
för tidigare VD Birgitte Bonnesen och tidigare ordförande 
Lars Idermark. 

 
Genomförda påverkansaktiviteter är i linje med 
förköpsinformationen. Ingen avvikelse mot vad som angetts i 
informationsbroschyren har skett under 2020. 
 
Skandia Fonder har för fonden använt Nordic Investor Ser-
vices (NIS) som röstningsrådgivare för att analysera förslag till 
beslut inför bolagsstämmor. NIS har utgått från Skandia Fon-
ders policy för ägarstyrning och vägledande principer vid sin 
rådgivning. 
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Skandia Japan Exponering 
 
Skandia Japan Exponering är en aktiefond med en bred inrikt-
ning och hållbart fokus. Fonden investerar i japanska aktier 
över olika branscher, främst i de större börsföretagen. Förvalt-
ningen av fonden är indexnära och strävar efter att efterbilda 
avkastningen på sitt skräddarsydda jämförelseindex, vilket ute-
sluter bolag som utvinner eller genererar kraft från fossila 
bränslen, producerar vapen, tobak, cannabis eller kränker in-
ternationella normer. I tillägg premieras bolag som förvaltaren 
bedömer vara ledande inom sina branscher på att hantera re-
levanta hållbarhetsrisker och möjligheter. 
 
En placering i den japanska aktiemarknaden har historiskt 
präglats av en något högre risknivå jämfört med en placering i 
en bred global aktieportfölj till följd av den begränsade geogra-
fiska inriktningen. Därför kan det förväntas att fonden även i 
fortsättningen kommer att uppvisa något högre risk än fonder 
som placerar i en global portfölj av utländska aktier. Fondens 
placeringar i utländska finansiella instrument valutasäkras inte 
vilket får till följd att fonden exponeras mot förändringar i växel-
kursen för de valutor fonden är investerad i. Placeringshorison-
ten för fondens andelsägare bör vara minst sju år. Åtagande-
metoden används för att beräkna fondens sammanlagda expo-
nering, vilket innebär att eventuella derivatinstrument tas upp 
till den underliggande tillgångens exponering. 
 
Skandia Japan Exponering steg under 2020 med 0,9 procent 
efter avgifter. Under samma period steg jämförelseindex med 
1,0 procent. 
 
Den japanska aktiemarknaden, MSCI Japan Net, inledde 2020 
något oroligt och sjönk -1,6 procent i januari. I februari tilltog 
det negativa sentimentet och marknaden föll -9,6 procent. 
Makrodatan översteg förväntningarna men fokus låg på coro-
navirusets spridning och dess effekter på global ekonomisk till-
växt. Mars månad visade återigen på en nedgång på -7,1 pro-
cent. Reserestriktioner, förbud mot folksamlingar och i vissa 
fall utegångsförbud infördes världen över i spåren av virusets 
spridning. I april återhämtade sig däremot aktiemarknaden 
med en uppgång på 4,4 procent. Den japanska börsen fort-
satte upp under maj månad med 6,7 procent. I juni förbättra-
des makrostatistiken överlag och aktiemarknaden var nära 
oförändrad medan fokus fortsatt var på virusspridningen. Vi-
dare var det fokus på ökade spänningar mellan Nordkorea och 
Sydkorea. I början av halvåret visade makrostatistiken på en 
klar förbättring då såväl industridata som arbetsmarknaden 
stärktes. Under juli månad sjönk dock den japanska börsen 
med -3,6 procent. I augusti rekylerade börsen då den steg 7,9 
procent och marknaden fokuserade på nyheter kring smitt-
spridningen, stimulanser och vaccinutveckling. Låga räntor, 
stora stimulanser och bättre utveckling än tidigare befarat för 
många bolag får anses ha varit fortsatt stödjande faktorer. Un-
der september förlorade marknaden momentum och rörde sig 
mestadels sidledes för att slutade månaden på 0,5 procent. I 
oktober föll börsen med -2,5 procent. I november studsade den 
japanska aktiemarknaden tillbaka upp med hela 12,2 procent i 
samband med att Joe Biden till slut utropades som vinnare i 
det amerikanska valet och att positiva nyheter kring vaccinut-
veckling inkom. Börsen avslutade årets sista månad med en 
uppgång på 3,1 procent. Bank of Japan beslutade att behålla 
sina styrräntor oförändrade under året.  
 
Kronan stärktes mot den japanska yenen med 7,1 procent. 
Detta påverkade fondens absoluta avkastning negativt. Den 1 
september 2020 bytte Skandia Japan Exponering till ett nytt 
skräddarsytt jämförelseindex med hållbart fokus. Vidare inte-
grerar förvaltarna hållbarhet på ett sätt som gör att fonden 
både får en bra riskspridning och goda hållbarhetsvärden. 
Fonden får använda derivat och har under perioden placerat i 
aktieindexterminer i syfte att ha full exponering mot aktiemark-
naden i samband med att fonden har haft likvida medel för att 
hantera flöden.  

 
 

 
Förvaltningsarvode: 
0,25 % per år. 
 
Insättnings- och uttagsavgift: 
0 %. 
 
Exempel på ett sparandes nettovärde efter uttag av förvaltningsarvode och fördelade 
affärstransaktionskostnader. 

 
 Insatt belopp Förvaltnings-

kostnad 
Nettovärde  
2020-12-31 

Engångsinsättning    
2020-01-01 10 000 kr   25 kr  10 094 kr 
Månadssparande    
2020-01-01 - 2020-12-31 12 x 100 kr   2 kr  1 295 kr 

 
Årlig avgift: 
0,26 %. 
 
Ansvarig förvaltare: 
Andreas Detterfelt (SIM). 
 
Pensionsmyndigheten: 
Fonden ingår i premiepensionsvalet. 

 
Genomsnittlig avkastning Period Fonden Index 
Årsavkastning snitt (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 12,9 % 12,9 % 
Årsavkastning snitt (5 år) 2016-01-01 - 2020-12-31 8,1 % 8,2 % 
Volatilitet snitt (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 15,0 % 15,0 % 
Tracking error (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 0,2 %  

 
Jämförelseindex: 
MSCI Japan ex client defined securities index (inkluderar utdelningar). 
 
10 års historik med Fondförmögenhet och Andelsvärde per 31 dec. samt Totalavkastning i % 
och fondens Utdelning per andel för respektive år. Utdelning per andel och Andelsvärde 
anges i kronor. 

 
År Fondförmög-

enhet i tkr* 
Andels-

värde* 
Antal andelar 

i heltal 
Utdelning
per andel

Total-
avkastning 

Fond 

Total-
avkastning 

Index 
2020 1 134 661  233,64 4 856 407 0,00 0,9 % 1,0 % 
2019 1 229 135  231,47 5 310 148 0,00 26,3 % 26,3 % 
2018 1 051 125 183,30 5 734 365  0,00 -5,6 % -5,7 % 
2017 1 149 830  194,25 5 919 262  0,00 11,6 % 11,7 % 
2016  811 503  174,07 4 661 827  0,00 10,2 % 10,3 % 
2015  736 244  158,01 4 659 477  0,00 17,2 % 18,0 % 
2014  458 477  134,77 3 401 833  0,00 18,3 % 17,0 % 
2013  458 217  113,97 4 020 505  0,00 18,2 % 24,9 % 
2012  302 715  96,46 3 138 244  1,43 2,2 % 3,2 % 
2011  482 015  95,87 5 027 798  1,24 -14,2 % -12,6 % 

 
*Fondförmögenhet och andelsvärde ovan är beräknade med slutkurser per 31 december på fondens 
placeringar. 
 
Omsättningshastigheten i fonden 

 
År ggr/år Internt mellan egna fonder  
2020 0,22 0,00  

 
Fondens totala transaktionskostnader (inkl. courtage) 

 
År Belopp, tkr Del av omsättn., %  
2020   108 0,02 

 
  

 
 
 

Fondens aktiva risk (ofta benämnt tracking error som anger fondens aktivitetsgrad, dvs hur mycket 
fondens avkastning avviker från sitt jämförelseindex): 
 

År Aktiv risk 
2020 0,2 % 
2019 0,7 % 
2018 0,7 % 
2017 0,2 % 
2016 0,3 % 
2015 1,4 % 
2014 3,9 % 
2013 4,3 % 
2012 2,8 % 
2011 2,1 % 
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BALANS- OCH RESULTATRÄKNINGAR 
   
Balansräkning, tkr 2020 2019 
   
Tillgångar   
Överlåtbara värdepapper 1 133 067 1 213 455 
Penningmarknadsinstrument   0   0 
OTC-derivatinstrument med positivt marknadsvärde   0   0 
Övriga derivatinstrument med positivt marknadsvärde   0   0 
Fondandelar   0   0 
Summa fin. instrument med positivt marknadsvärde 1 133 067 1 213 455 
Placering på konto hos kreditinstitut   0   0 
Summa placeringar med positivt marknadsvärde 1 133 067 1 213 455 
Bankmedel och övriga likvida medel - 1 709  19 314 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   0   2 
Övriga tillgångar (Not 3)  8 307  1 523 
Summa tillgångar 1 139 666 1 234 294 
Skulder   
OTC-derivatinstrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Övriga derivatinstrument med negativt marknadsvärde   0   160 
Övriga finansiella instrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Summa fin. instrument med negativt marknadsvärde   0   160 
Skatteskulder   0   0 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   240   265 
Övriga skulder (Not 3)  4 764  4 734 
Summa skulder  5 004  5 159 
Fondförmögenhet (Not 1) 1 134 661 1 229 135 
Poster inom linjen   
Utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Mottagna säkerheter för övriga derivatinstrument   0   0 
Övriga mottagna säkerheter   0   0 
Ställda säkerheter för inlånade finansiella instrument   0   0 
Ställda säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Ställda säkerheter för övriga derivatinstrument   0   555 
Övriga ställda säkerheter   0   0 
   
Resultaträkning 1/1 - 31/12, tkr 2020 2019 
   
Intäkter och värdeförändring   
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper (Not 4) - 16 450  242 075 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument (Not 5)   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument (Not 6)   0   0 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument (Not 7) -  768  2 690 
Värdeförändring på fondandelar (Not 8)   0   0 
Ränteintäkter -  2   1 
Utdelningar  22 507  25 896 
Valutakursvinster och -förluster netto - 1 486   489 
Övriga finansiella intäkter   0   0 
Övriga intäkter (Not 10)   0   0 
Summa intäkter och värdeförändring  3 801  271 151 
Kostnader   
Förvaltningskostnader - 2 799 - 2 968 
   Ersättning till bolaget som driver fondverksamheten - 2 744 - 2 924 
   Ersättning till förvaringsinstitutet -  54 -  44 
   Ersättning till tillsynsmyndighet   0   0 
   Ersättning till revisorer   0   0 
Räntekostnader -  1 -  63 
Övriga finansiella kostnader (Not 9)   0   0 
Övriga kostnader (Not 10) -  108 -  78 
Summa kostnader - 2 908 - 3 109 
Skatt (Not 2)   0   0 
Årets resultat (Not 1)   894  268 042 
   
NOTER 2020 2019 
   
Not 1. Förändring av fondförmögenheten   
Fondförmögenhet vid årets början 1 229 135 1 051 125 
Andelsutgivning  125 341  155 367 
Andelsinlösen - 220 708 - 245 399 
Årets resultat enligt resultaträkning   894  268 042 
Inbetald upplupen utdelning vid andelsutgivning   0   0 
Utbetald upplupen utdelning vid andelsinlösen   0   0 
Lämnad utdelning   0   0 
Fondförmögenhet vid årets slut 1 134 661 1 229 135 
Not 2. Utdelning till andelsägarna   
Beskattningsbar inkomst före utdelning   0   0 
Utdelningsbart enligt fondbestämmelserna   0   0 
Beskattningsbar inkomst   0   0 
Betald utländsk skatt enligt dubbelbeskattningsavtal   0   0 
Beslutad utdelning   0   0 
Not 3. Övriga tillgångar och skulder   
I övriga tillgångar ingår olikviderade affärer  8 307  1 523 
I övriga skulder ingår olikviderade affärer - 4 764 - 4 734 
Not 4. Värdeförändring på överlåtbara värdepapper   
Realisationsvinster  45 468  96 286 
Realisationsförluster - 136 139 - 17 709 
Orealiserade vinster och förluster  74 221  163 498 
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper - 16 450  242 075 
Not 5. Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   0   0 
Not 6. Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   0   0 
Not 7. Värdeförändring på övriga derivatinstrument   
Realisationsvinster  22 101  18 424 
Realisationsförluster - 23 029 - 15 574 
Orealiserade vinster och förluster   160 -  160 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument -  768  2 690 
Not 8. Värdeförändring på fondandelar   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på fondandelar   0   0 
Not 9. Övriga finansiella intäkter och finansiella kostnader   
I övriga finansiella intäkter ingår   0   0 
I övriga finansiella kostnader ingår   0   0 
Not 10. Övriga intäkter och kostnader   
I övriga intäkter ingår arvodesrabatter   0   0 
I övriga kostnader ingår transaktionskostnader -  108 -  78 
I övriga kostnader ingår analyskostnader   0   0 
   
   
   
   

INNEHAV 
     
Finansiella instrument Land

* 
Marknad

svärde, 
tkr 

Del av 
fondförm
ögenhet 

Del av 
fondförm
ögenhet 

per 
emittent 

     
     
Överlåtbara värdepapper som är upptagna till handel på en reglerad marknad eller en 
motsvarande marknad utanför EES 
     
Aktier     
     
Dagligvaror     
Aeon Co Ltd JP  6 435 0,57% 0,57% 
Ajinomoto Co Inc JP  3 403 0,30% 0,30% 
Asahi Group Holdings Ltd JP  5 908 0,52% 0,52% 
Calbee Inc JP   693 0,06% 0,06% 
Coca-Cola Bottlers Japan Holdings Inc JP   781 0,07% 0,07% 
Cosmos Pharmaceutical JP   663 0,06% 0,06% 
Familymart Uny Holdings Co Ltd JP  1 110 0,10% 0,10% 
Ito En JP   935 0,08% 0,08% 
Kao Corp JP  11 728 1,03% 1,03% 
Kikkoman Corp JP  2 566 0,23% 0,23% 
Kobayashi Pharmaceutical Co Ltd JP  1 404 0,12% 0,12% 
Kobe Bussan Co Ltd JP  1 062 0,09% 0,09% 
Kose Corp JP  1 680 0,15% 0,15% 
Lawson Inc JP   879 0,08% 0,08% 
Lion Corp JP  1 570 0,14% 0,14% 
Meiji Holdings CO LTD JP  2 252 0,20% 0,20% 
Kirin Holdings Co Ltd JP  6 079 0,54% 0,54% 
Nh Foods Ltd JP  1 408 0,12% 0,12% 
Nisshin Seifun Group Inc JP   522 0,05% 0,05% 
Nissin Foods Holdings Co Ltd JP  2 391 0,21% 0,21% 
PIGEON CORP JP  1 354 0,12% 0,12% 
Pola Orbis Holdings Inc JP   383 0,03% 0,03% 
Seven and I Holdings Co Ltd JP  8 324 0,73% 0,73% 
Shiseido Co Ltd JP  8 004 0,71% 0,71% 
Suntory Beverage and Food Ltd JP  1 655 0,15% 0,15% 
Sundrug Co Ltd JP   819 0,07% 0,07% 
Toyo Suisan Kaisha Ltd JP  1 038 0,09% 0,09% 
Tsuruha Holdings Inc JP  1 401 0,12% 0,12% 
Unicharm Corp JP  5 720 0,50% 0,50% 
Welcia Holdings Co Ltd JP  1 394 0,12% 0,12% 
Yakult Honsha Co Ltd JP  1 406 0,12% 0,12% 
Yamazaki Baking Co Ltd JP   480 0,04% 0,04% 
Summa Dagligvaror   85 449 7,53%  
     
Finans      
Bank Of Kyoto Ltd/The JP   513 0,05% 0,05% 
Acom Co Ltd JP   270 0,02% 0,02% 
Chiba Bank Ltd/The JP   804 0,07% 0,07% 
Tokyo Century Corp JP  1 041 0,09% 0,09% 
Concordia Financial Group Ltd JP   589 0,05% 0,05% 
Dai-Ichi Life Holdings Inc JP  5 049 0,44% 0,44% 
Resona Holdings Inc JP  2 216 0,20% 0,20% 
Daiwa Securities Group Inc JP  1 544 0,14% 0,14% 
Mitsubishi Ufj Lease and Finance Co Ltd JP   335 0,03% 0,03% 
Fukuoka Financial Group Inc JP   627 0,06% 0,06% 
Japan Post Insurance Co Ltd JP  1 344 0,12% 0,12% 
Japan Post Bank Co Ltd JP   552 0,05% 0,05% 
Japan Post Holdings Co Ltd JP  4 189 0,37% 0,37% 
Tokio Marine Holdings Inc JP  9 120 0,80% 0,80% 
MsandAd Insurance Group Holdings Inc JP  4 048 0,36% 0,36% 
Mizuho Financial Group Inc JP  8 968 0,79% 0,79% 
Sompo Holdings Inc JP  4 083 0,36% 0,36% 
Nomura Holdings Inc JP  4 816 0,42% 0,42% 
Orix Corp JP  6 491 0,57% 0,57% 
Japan Exchange Group Inc JP  4 155 0,37% 0,37% 
Shinsei Bank Ltd JP   536 0,05% 0,05% 
Shizuoka Bank Ltd/The JP  1 497 0,13% 0,13% 
Sbi Holdings Inc/Japan JP  1 363 0,12% 0,12% 
Sumitomo Mitsui Financial Group Inc JP  12 400 1,09% 1,09% 
Sumitomo Mitsui Trust Holdings Inc JP  3 108 0,27% 0,27% 
TandD Holdings Inc JP  1 820 0,16% 0,16% 
Mitsubishi UFJ Financial Group Inc JP  15 555 1,37% 1,37% 
Summa Finans    97 034 8,55%  
     
Hälsovård     
Alfresa Holdings Corp JP  1 458 0,13% 0,13% 
Asahi Intecc Co Ltd JP  2 336 0,21% 0,21% 
Chugai Pharmaceutical Co Ltd JP  10 199 0,90% 0,90% 
Daiichi Sankyo Co Ltd JP  16 675 1,47% 1,47% 
Sumitomo Dainippon Pharma Co Ltd JP   691 0,06% 0,06% 
Eisai Co Ltd JP  5 219 0,46% 0,46% 
HISAMITSU PHARMACEUTICAL CO INC JP  1 268 0,11% 0,11% 
Hoya Corp JP  15 097 1,33% 1,33% 
Medipal Holdings CORP JP  1 542 0,14% 0,14% 
Kyowa Kirin Co Ltd JP  1 679 0,15% 0,15% 
M3 Inc JP  12 245 1,08% 1,08% 
Nippon Shinyaku Co Ltd JP   592 0,05% 0,05% 
Olympus Corp JP  7 162 0,63% 0,63% 
ONO PHARMACEUTICAL CO LTD JP  3 634 0,32% 0,32% 
Otsuka Holdings Co Ltd JP  4 779 0,42% 0,42% 
PeptiDream Inc JP  1 334 0,12% 0,12% 
Santen Pharmaceutical Co Ltd JP  1 612 0,14% 0,14% 
Shionogi and Co Ltd JP  3 765 0,33% 0,33% 
SYSMEX CORP JP  6 017 0,53% 0,53% 
Taisho Pharmaceutical Holdings Co Ltd JP  1 437 0,13% 0,13% 
Takeda Pharmaceutical Co Ltd JP  16 308 1,44% 1,44% 
Terumo Corp JP  7 717 0,68% 0,68% 
Astellas Pharma Inc JP  8 482 0,75% 0,75% 
Summa Hälsovård   131 248 11,57%  
     
Industri     
Toyota Tsusho Corp JP  2 120 0,19% 0,19% 
Ana Holdings Inc JP   743 0,07% 0,07% 
Amada Co Ltd JP   676 0,06% 0,06% 
Asahi Glass Co Ltd JP  2 577 0,23% 0,23% 
Daifuku Co Ltd JP  3 146 0,28% 0,28% 
Daikin Industries Ltd JP  16 773 1,48% 1,48% 
East Japan Railway Co JP  6 243 0,55% 0,55% 
Fanuc Corp JP  14 322 1,26% 1,26% 
Fuji Electric Co Ltd JP  1 537 0,14% 0,14% 
Hankyu Hanshin Holdings Inc JP  1 664 0,15% 0,15% 
Hino Motors Ltd JP   406 0,04% 0,04% 
Hitachi Construction Machinery Co Ltd JP   886 0,08% 0,08% 
Hoshizaki Corp JP  1 205 0,11% 0,11% 
Japan Airport Terminal Co ltd JP   895 0,08% 0,08% 
Japan Airlines Co Ltd JP   413 0,04% 0,04% 
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Kajima Corp JP  1 264 0,11% 0,11% 
Keihan Holdings Co Ltd JP  3 068 0,27% 0,27% 
Keikyu Corp JP   661 0,06% 0,06% 
Keio Corp JP  2 036 0,18% 0,18% 
Keisei Electric Railway Co Ltd JP   944 0,08% 0,08% 
Kintetsu Group Holdings Co Ltd JP  1 834 0,16% 0,16% 
Komatsu Ltd JP  7 104 0,63% 0,63% 
Kubota Corp JP  7 288 0,64% 0,64% 
Kurita Water Industries Ltd JP   596 0,05% 0,05% 
Kyushu Railway Co JP   584 0,05% 0,05% 
Makita Corp JP  2 755 0,24% 0,24% 
Mitsubishi Electric Corp JP  8 038 0,71% 0,71% 
Minebea Mitsumi Inc JP  2 264 0,20% 0,20% 
MISUMI Group Inc JP  2 827 0,25% 0,25% 
Miura Co Ltd JP  1 741 0,15% 0,15% 
MonotaRO Co Ltd JP  1 837 0,16% 0,16% 
Mitsubishi Corp JP  9 965 0,88% 0,88% 
Nabtesco Corp JP  1 582 0,14% 0,14% 
Nagoya Railroad Co Ltd JP  2 165 0,19% 0,19% 
Ngk Insulators Ltd JP  1 406 0,12% 0,12% 
Nidec Corp JP  16 210 1,43% 1,43% 
Nihon MandA Center Inc JP  2 470 0,22% 0,22% 
Nippon Express Co Ltd JP  1 764 0,16% 0,16% 
Nippon Yusen Kk JP  1 089 0,10% 0,10% 
Nsk Ltd JP  1 611 0,14% 0,14% 
Obayashi Corp JP  1 204 0,11% 0,11% 
Odakyu Electric Railway Co Ltd JP  2 062 0,18% 0,18% 
Persol Holdings Co Ltd JP  1 347 0,12% 0,12% 
Central Japan Railway Co JP  5 687 0,50% 0,50% 
Recruit Holdings Co Ltd JP  16 017 1,41% 1,41% 
Secom Co Ltd JP  5 678 0,50% 0,50% 
Seibu Holdings Inc JP  1 295 0,11% 0,11% 
SG Holdings Co Ltd JP  2 416 0,21% 0,21% 
Shimizu Corp JP  1 963 0,17% 0,17% 
Smc Corp/Japan JP  11 016 0,97% 0,97% 
Sohgo Security Services Co Ltd JP  1 106 0,10% 0,10% 
Sumitomo Corp JP  4 171 0,37% 0,37% 
Taisei Corp JP  1 442 0,13% 0,13% 
Thk Co Ltd JP   768 0,07% 0,07% 
Tobu Railway Co Ltd JP  1 321 0,12% 0,12% 
Tokyu Corp JP  1 304 0,11% 0,11% 
Toshiba Corp JP  3 098 0,27% 0,27% 
Lixil Group Corp JP  1 955 0,17% 0,17% 
Toto Ltd JP  3 156 0,28% 0,28% 
West Japan Railway Co JP  2 104 0,19% 0,19% 
Yaskawa Electric Corp JP  3 795 0,33% 0,33% 
Yamato Holdings Co Ltd JP  2 218 0,20% 0,20% 
Summa Industri   211 833 18,67%  
     
Informationsteknologi     
Advantest Corp JP  4 550 0,40% 0,40% 
BROTHER INDUSTRIES LTD JP  1 488 0,13% 0,13% 
Canon Inc JP  5 987 0,53% 0,53% 
DISCO CORP JP  2 764 0,24% 0,24% 
Fujitsu Ltd JP  8 418 0,74% 0,74% 
Fujifilm Holdings Corp JP  5 840 0,51% 0,51% 
GMO Payment Gateway Inc JP  1 651 0,15% 0,15% 
HAMAMATSU PHOTONICS KK JP  2 675 0,24% 0,24% 
Hirose Electric Co Ltd JP  1 372 0,12% 0,12% 
Hitachi Ltd JP  11 673 1,03% 1,03% 
Ibiden Co Ltd JP  1 379 0,12% 0,12% 
IT Holdings Corp JP  1 278 0,11% 0,11% 
Itochu Techno-Solutions Corp JP  1 290 0,11% 0,11% 
Keyence Corp JP  30 450 2,68% 2,68% 
Kyocera Corp JP  5 938 0,52% 0,52% 
Lasertec Corp JP  2 505 0,22% 0,22% 
Murata Manufacturing Co Ltd JP  15 717 1,39% 1,39% 
Nec Corp JP  4 230 0,37% 0,37% 
Renesas Electronics Corp JP  1 811 0,16% 0,16% 
Nomura Research Institute Ltd JP  3 638 0,32% 0,32% 
Ntt Data Corp JP  2 480 0,22% 0,22% 
Obic Co Ltd JP  3 957 0,35% 0,35% 
Omron Corp JP  5 342 0,47% 0,47% 
Oracle Corp Japan JP  1 498 0,13% 0,13% 
Otsuka Corp JP  1 517 0,13% 0,13% 
Ricoh Co Ltd JP  1 292 0,11% 0,11% 
Rohm Co Ltd JP  1 987 0,18% 0,18% 
SCSK Corp JP  1 126 0,10% 0,10% 
Seiko Epson Corp JP  1 534 0,14% 0,14% 
Shimadzu Corp JP  3 190 0,28% 0,28% 
Sumco Corp JP  1 044 0,09% 0,09% 
TDK Corp JP  5 933 0,52% 0,52% 
Trend Micro Inc/Japan JP  2 079 0,18% 0,18% 
Tokyo Electron Ltd JP  16 189 1,43% 1,43% 
Azbil Corp JP  2 019 0,18% 0,18% 
Yokogawa Electric Corp JP  1 993 0,18% 0,18% 
Summa Informationsteknologi   167 834 14,79%  
     
Kraftförsörjning     
TOHO GAS CO LTD JP   815 0,07% 0,07% 
Summa Kraftförsörjning    815 0,07%  
     
Material     
AIR WATER INC JP  1 473 0,13% 0,13% 
Asahi Kasei Corp JP  4 026 0,35% 0,35% 
Hitachi Metals Ltd JP  1 233 0,11% 0,11% 
JFE Holdings Inc JP  1 030 0,09% 0,09% 
Jsr Corp JP  1 303 0,11% 0,11% 
Kansai Paint Co Ltd JP  2 652 0,23% 0,23% 
Kuraray Co Ltd JP   916 0,08% 0,08% 
Mitsubishi Gas Chemical Co Inc JP   754 0,07% 0,07% 
Mitsui Chemicals Inc JP  1 660 0,15% 0,15% 
Mitsubishi Chemical Holdings Corp JP  1 822 0,16% 0,16% 
Nippon Paint Holdings Co Ltd JP  5 317 0,47% 0,47% 
Nissan Chemical Corp JP  2 415 0,21% 0,21% 
Nitto Denko Corp JP  3 818 0,34% 0,34% 
Nippon Steel and Sumitomo Metal Corp JP  3 761 0,33% 0,33% 
Oji Holdings Corp JP  1 363 0,12% 0,12% 
Shin-Etsu Chemical Co Ltd JP  17 507 1,54% 1,54% 
Sumitomo Metal Mining Co Ltd JP  3 824 0,34% 0,34% 
Taiheiyo Cement Corp JP   656 0,06% 0,06% 
Taiyo Nippon Sanso Corp JP   945 0,08% 0,08% 
Teijin Ltd JP   880 0,08% 0,08% 
Toray Industries Inc JP  2 906 0,26% 0,26% 
Tosoh Corp JP   985 0,09% 0,09% 
Summa Material   61 247 5,40%  
     
Sällanköpsvaror och tjänster     
Abc-Mart Inc JP   822 0,07% 0,07% 
Aisin Seiki Co Ltd JP  1 280 0,11% 0,11% 
Bridgestone Corp JP  5 133 0,45% 0,45% 

Casio Computer Co Ltd JP  1 350 0,12% 0,12% 
Denso Corp JP  7 758 0,68% 0,68% 
Pan Pacific International Holdings Co JP  2 811 0,25% 0,25% 
Subaru Corp JP  3 330 0,29% 0,29% 
Fast Retailing Co Ltd JP  15 446 1,36% 1,36% 
Hikari Tsushin Inc JP  1 731 0,15% 0,15% 
Honda Motor Co Ltd JP  14 100 1,24% 1,24% 
Iida Group Holdings Co Ltd JP   431 0,04% 0,04% 
Isuzu Motors Ltd JP  1 536 0,14% 0,14% 
KOITO MANUFACTURING CO LTD JP  2 345 0,21% 0,21% 
Marui Group CO LTD JP  1 297 0,11% 0,11% 
Mazda Motor Corp JP   947 0,08% 0,08% 
Mcdonald's Holdings Co Japan Ltd JP   597 0,05% 0,05% 
Mercari Inc JP  1 019 0,09% 0,09% 
Bandai Namco Holdings Inc JP  5 112 0,45% 0,45% 
Ngk Spark Plug Co Ltd JP   701 0,06% 0,06% 
Nissan Motor Co Ltd JP  3 114 0,27% 0,27% 
Nitori Holdings Co Ltd JP  5 159 0,45% 0,45% 
Oriental Land Co Ltd/Japan JP  9 352 0,82% 0,82% 
Panasonic Corp JP  7 974 0,70% 0,70% 
Ryohin Keikaku Co Ltd JP  1 691 0,15% 0,15% 
Rakuten Inc JP  2 491 0,22% 0,22% 
Rinnai Corp JP  1 048 0,09% 0,09% 
Sekisui Chemical Co Ltd JP  2 751 0,24% 0,24% 
Sekisui House Ltd JP  3 541 0,31% 0,31% 
Shimamura Co Ltd JP   862 0,08% 0,08% 
Shimano Inc JP  5 364 0,47% 0,47% 
Sharp Corp/Japan JP  1 157 0,10% 0,10% 
Sony Corp JP  37 224 3,28% 3,28% 
Stanley Electric Co Ltd JP  1 270 0,11% 0,11% 
Zozo Inc JP   770 0,07% 0,07% 
Sumitomo Electric Industries Ltd JP  2 837 0,25% 0,25% 
Suzuki Motor Corp JP  4 717 0,42% 0,42% 
Toyota Motor Corp JP  49 797 4,39% 4,39% 
Toyota Industries Corp JP  4 625 0,41% 0,41% 
Toyoda Gosei Co Ltd JP   500 0,04% 0,04% 
Uss Co Ltd JP  1 925 0,17% 0,17% 
Yamaha Corp JP  3 138 0,28% 0,28% 
Yamada Denki Co Ltd JP  1 491 0,13% 0,13% 
Yamaha Motor Co Ltd JP  2 360 0,21% 0,21% 
Summa Sällanköpsvaror och tjänster   222 906 19,65%  
     
Telekomoperatörer     
CAPCOM CO LTD JP  1 599 0,14% 0,14% 
CyberAgent Inc JP  1 979 0,17% 0,17% 
Dentsu Inc JP  1 950 0,17% 0,17% 
Hakuhodo Dy Holdings Inc JP  1 216 0,11% 0,11% 
Kakaku.com Inc JP  1 013 0,09% 0,09% 
Kddi Corp JP  13 853 1,22% 1,22% 
Konami Holdings Corp JP  1 799 0,16% 0,16% 
Nexon Co Ltd JP  4 477 0,39% 0,39% 
Nintendo Co Ltd JP  20 946 1,85% 1,85% 
Nippon Telegraph and Telephone Corp JP  9 911 0,87% 0,87% 
Softbank Group Corp JP  35 766 3,15% 3,15% 
Square Enix Holdings Co Ltd JP  1 743 0,15% 0,15% 
Toho Co Ltd/Tokyo JP  1 903 0,17% 0,17% 
Softbank Corp JP  10 151 0,89% 0,89% 
Yahoo Japan Corp JP  4 634 0,41% 0,41% 
Summa Telekomoperatörer   112 940 9,95%  
     
Fastigheter     
Japan Retail Fund Investment Corp JP  1 701 0,15% 0,15% 
AEON Mall Co Ltd JP   542 0,05% 0,05% 
Daiwa House Reit Investment Corp JP  1 665 0,15% 0,15% 
Daito Trust Construction Co Ltd JP  1 687 0,15% 0,15% 
Daiwa House Industry Co Ltd JP  5 313 0,47% 0,47% 
GLP J-REIT JP  1 862 0,16% 0,16% 
Japan Real Estate Investment Corp JP  2 181 0,19% 0,19% 
Mitsubishi Estate Co Ltd JP  5 747 0,51% 0,51% 
Mitsui Fudosan Co Ltd JP  5 374 0,47% 0,47% 
Nippon Building Fund Inc JP  2 759 0,24% 0,24% 
Nippon Prologis REIT Inc JP  2 510 0,22% 0,22% 
Nomura Real Estate Holdings Inc JP   781 0,07% 0,07% 
Nomura Real Estate Master Fund Inc JP  2 242 0,20% 0,20% 
Orix Jreit JP  1 261 0,11% 0,11% 
Hulic Co Ltd JP  1 253 0,11% 0,11% 
Sumitomo Realty and Development Co Ltd JP  3 264 0,29% 0,29% 
Tokyu Fudosan Holdings Corp JP   949 0,08% 0,08% 
United Urban Investment Corp JP   670 0,06% 0,06% 
Summa Fastigheter   41 761 3,68%  
Summa Aktier  1 133 067 99,86%  
Summa Överlåtbara värdepapper  1 133 067 99,86%  
     
Summa Finansiella instrument     
Med positivt marknadsvärde  1 133 067 99,86%  
Med negativt marknadsvärde    0 0,00%  
Övriga tillgångar och skulder   1 594 0,14%  
    Varav likvida medel SEB  - 1 709 -0,15%  
Fondförmögenhet  1 134 661 100,00%  
     
Derivatexponering     
Totalt utställda derivat    0 0,00%  
Totalt innehavda derivat    0 0,00%  
Netto valutaterminer (OTC)    0 0,00%  
Summa derivatexponering    0 0,00%  
     
Total fördelning av tillgångar och skulder     
Aktierelaterade finansiella instrument  1 133 067 99,86%  
Ränterelaterade finansiella instrument    0 0,00%  
Övrigt   1 594 0,14%  
Summa tillgångar och skulder  1 134 661 100,00%  
     

 
* Avser det land där det finansiella instrumentet är noterat. Specifikation av landskoder återfinns i 
slutet av rapporten. 

 
I innehavstabellerna är siffrorna avrundade till närmaste tusental respektive andra decimal, vilket gör 
att en summering av kolumnerna kan ge ett resultat som avviker från den angivna slutsumman. De 
marknadsbedömningar, analyser strategier som presenteras i rapporten är de som gäller i december 
2020. Vi gör dock löpande bedömningar av marknaderna. Om förutsättningarna blir annorlunda kan 
våra bedömningar, analyser och strategier därför komma att förändras. 
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Hållbarhetsinformation Skandia Japan 
Exponering 
 

Hållbarhetsaspekter beaktas i förvaltningen av fonden. 
    Hållbarhetsaspekter beaktas inte i förvaltningen av fonden. 
 
Hållbarhetsaspekter som beaktas i förvaltningen av fonden 

Miljöaspekter (t.ex. bolagens inverkan på miljö och klimat). 
Sociala aspekter (t.ex. mänskliga rättigheter, arbetstagarrät-

tigheter och likabehandling).  
Bolagsstyrningsaspekter (t.ex. aktieägares rättigheter, frå-

gor om ersättningar till ledande befattningshavare och mot-
verkande av korruption). 

    Andra hållbarhetsaspekter. 
 
Metoder som används för hållbarhetsarbetet 

Fonden väljer in 
Hållbarhetsaspekter är avgörande för förvaltarens 
val av bolag. 
Fonden har specifika och uttalade kriterier för att välja 
in bolag utifrån miljö, sociala och affärsetiska frågor. 
Analys av bolagens arbete med hållbarhet är avgö-
rande för valet av bolag i fonden. 
    Fondens förvaltare tar hänsyn till hållbarhetsfrågor. 
Hållbarhetsaspekter beaktas i ekonomiska bolagsana-
lyser och investeringsbeslut, vilket får effekt men be-
höver inte vara avgörande för vilka bolag som väljs in i 
fonden.  
    Annan metod som fonden tillämpar för att välja in.  

 
Fonden väljer bort 
Fonden placerar inte i bolag som är involverade i följande pro-
dukter och tjänster. Högst fem procent av omsättningen i det 
bolag där placeringen sker får avse verksamhet som är hänför-
lig till den angivna produkten eller tjänsten.  
 
Produkter och tjänster 

Klusterbomber, personminor 
Kemiska och biologiska vapen 
Kärnvapen 
Vapen och/eller krigsmateriel  
Tobak 
Fossila bränslen (olja, gas, kol) 
Övrigt 
Fondbolagets kommentar: Fonden investerar inte i bo-
lag som är involverade i cannabis för rekreationsbruk 
och vi har en mycket restriktiv hållning gentemot bolag 
involverade i medicinsk cannabis. 

 
Internationella normer 
Internationella normer avser internationella konventioner, lagar 
och överenskommelser såsom  
FN Global Compact och OECD:s riktlinjer för multinationella 
företag som rör frågor om miljö, mänskliga rättigheter, arbets-
villkor och affärsetik.  

 Fonden investerar inte i bolag som kränker internat-
ionella normer. 
 

Fondbolaget påverkar 
Fondbolaget använder sitt inflytande för att påverka bolag i 
hållbarhetsfrågor.  
Fondbolaget har kontakt med bolag i syfte att påverka dem i 
en mer hållbar riktning. 

Bolagspåverkan genom externa leverantörer/kon-
sulter 

 

 
 

Uppföljning av hållbarhetsarbetet 
 
Fonden har valt in 
 
För Skandia Japan Exponering är hållbarhetsaspekter 
avgörande för förvaltarens val av bolag. Fonden har specifika 
och uttalade kriterier för att välja in bolag utifrån miljö, sociala 
och affärsetiska frågor. Ingen avvikelse mot vad som angetts i 
informationsbroschyren har skett under 2020. 
 
Hållbarhetsanalys görs på alla bolag i fonden. Bolag med 
starkare hållbarhetsprofil viktas upp jämfört med index och 
bolag med svagare hållbarhetsprofil viktas ner eller utgår.   
 
Exempel på överväganden kopplade till hållbar utveckling 
under 2020 är; 
 
 Astellas Pharma Inc är ett medicinutvecklingsbolag som 

utöver sin forskning för att ta fram nya mediciner och 
terapier både tar hänsyn till jämställdhet inom bolaget och 
arbetar med olika partners för att säkerställa tillgång till 
mediciner i utvecklingsländer.  
 

 Kubota Corp producerar jordbruksmaskiner med fokus på 
traktorer och maskiner för risproduktion. Genom initiativ för 
att minska utsläpp både i den egna produktionen och de 
produkter som säljs bidrar de till att nå Parisavtalets mål 
samtidigt som deras produkter är essentiella för att uppnå 
FN:s Sustainable Development Goal nummer två; ”Ingen 
Hunger”. 

 
 Sekisui House Ltd är ett japanskt byggföretag som 

producerar bostäder och har ett starka uttalade 
hållbarhetsambitioner. Bolaget har tydliga mål på hur 
utsläpp av växthusgaser över livstiden av fastigheterna ska 
begränsas och slutligen upphöra. Bolaget har noggrant 
genomlyst hur sin verksamhet är kopplad till FN:s 
hållbarhetsmål och arbetar både brett över hela 
verksamheten samt specifikt inom särskilda projekt för att 
nå upp till bolagets hållbarhetsmål. 

 
Fonden har valt bort 
 
Skandia Japan Exponerings skräddarsydda index utesluter 
förutom fossila bolag även investeringar i vapen, tobak och 
cannabis samt bolag som kränker internationella normer. 
 
Följande bolag är uteslutna från investering i Skandia Japan 
Exponering under 2020: 
 
Bolag Orsak 
Chubu Electric Power Co Fossila bränslen 
Chugoku Electric Power Co., Inc. Fossila bränslen 
Electric Power Development Co.,  Fossila bränslen 
ENEOS Holdings, Inc. Fossila bränslen 
Idemitsu Kosan Co., Ltd. Fossila bränslen 
IHI Corp Vapen/krigsmaterial 
INPEX CORPORATION Fossila bränslen 
Itochu Corporation Fossila bränslen 
Japan Tobacco Inc. Tobaksproduktion 
JGC Holdings Corporation Fossila bränslen 
Kansai Electric Power Company Fossila bränslen 
Kawasaki Heavy Industries Ltd. Vapen/krigsmaterial 
Kyushu Electric Power Co Fossila bränslen 
Marubeni Corporation Fossila bränslen 
Mitsubishi Heavy Industries, Ltd. Vapen/krigsmaterial 
Mitsui & Co.,Ltd Fossila bränslen 
Osaka Gas Co., Ltd. Fossila bränslen 
Sumitomo Chemical Co., Ltd. Internationella normer 
Tohoku Electric Power Company Fossila bränslen 
Tokyo Electric Power Company  Fossila bränslen 
TOKYO GAS Co., Ltd. Fossila bränslen 
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Inga överträdelser mot Skandias exkluderingskriterier har skett 
under 2020. 
 
Fondbolaget har påverkat   
 
Skandia Fonder använder sitt ägarinflytande för att påverka 
bolag i hållbarhetsfrågor. Vi har under 2020 haft kontakt med 
ett antal bolag i Skandia Japan Exponering för att påverka 
dem i en mer hållbar riktning.  
 
Påverkansarbetet kan antingen ske reaktivt, det vill säga när 
en incident inträffat, proaktivt i förebyggande syfte eller genom 
att rösta på bolagsstämmor. 
 
Skandia Fonder har under 2020 varit i kontakt med 14 bolag, 
för Skandia Japan Exponerings räkning, i syfte att påverka 
dem i en hållbar riktning. Följande bolag har kontaktats: 
 
Bolag Typ av påverkan 
Fast Retailing Co., Ltd. tematisk  
Isuzu Motors Limited reaktiv 
Mazda Motor Corp. reaktiv 
Mitsubishi Electric Corp. reaktiv 
Mitsubishi Motors Corporation reaktiv 
Mitsui & Co.,Ltd reaktiv 
Nissan Motor Co., Ltd. reaktiv 
Olympus Corp. reaktiv 
Seven & I Holdings Co., Ltd. tematisk 
SUBARU CORP reaktiv 
Sumitomo Corporation reaktiv 
Suzuki Motor Corp. reaktiv 
Toshiba Corporation reaktiv 
Toyota Motor Corp. reaktiv 

 
Här följer tre exempel beskrivet utifrån miljö- och sociala 
aspekter. 
 
 Fast Retailing (miljö) Bolaget är ett av de ledande 

klädföretagen i Japan med många underleverantörer. Det 
har under en längre tid framkommit i flera rapporter att 
kvinnor i den asiatiska textilbranschen riskerar att bli 
utsatta för trakasserier och våld på arbetsplatsen. Utöver 
det så indikerar flera rapporter textilbranschens stora och 
negativa klimatpåverkan genom sin produktion och sina 
materialval. Skandia har i ett eget proaktivt tematiskt 
påverkansinitiativ adresserat dessa branschrisker till flera 
textilbolag som är verksamma eller har produktion i Asien. 

 
Bolaget har tydliga policyer kring diskriminering och 
trakasserier och adresserar dessa risker med sina 
underleverantörer aktivt. Bolaget har uppmuntrats att 
stärka sin transparens och rapportering kring hur de 
säkerställer goda arbetsförhållanden både internt och hos 
underleverantörer. Samt att Skandia har bett bolaget 
redogöra hur man arbetar för att hantera sina klimatrisker. 

 
 Olympus Corp. (socialt) Bolaget har flera 

hållbarhetsutmaningar, en av de allvarligare handlar om 
bristande information om att en av bolagets produkter som 
används inom sjukvården p g a bristande möjlighet för 
användarna att sterilisera produkten kunde leda till 
spridning multi-resistenta bakterier, något som har hänt 
och spårats till produkten i flertalet fall.  
 
Skandia har tillsammans med andra investerare via ett av 
Skandias påverkansombud drivit dialog med bolaget för att 
förbättra produktsäkerhet och säkerställa utbildning av de 
tekniker som servar produkten så att de säkerställer 
hygienen och korrekt handhavande av produkten för att på 
så sätt minska risken för negativ patientpåverkan. 

 
Genomförda påverkansaktiviteter är i linje med 
förköpsinformationen. Ingen avvikelse mot vad som angetts i 
informationsbroschyren har skett under 2020. 

 
Skandia Fonder har inte använt röstningsrådgivare för att ana-
lysera förslag till beslut inför bolagsstämmor.  
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Skandia Kapitalmarknadsfond 
 
Fonden investerar i obligationer i svenska kronor med hög kre-
ditvärdighet, främst nominella statsobligationer och säker-
ställda bostadsobligationer. Fondens mål är att i genomsnitt 
över en treårsperiod årligen ge samma avkastning som sitt 
jämförelseindex, efter avgifter. 
 
Eftersom fonden investerar i värdepapper med längre löptider 
medför det en något högre risk än en fond som investerar i 
värdepapper med kortare löptider. Fonden har lägre risk än en 
aktiefond. Med hjälp av derivatinstrument kan man skapa häv-
stång i fonden, det vill säga att fondens investeringar översti-
ger 100 procent. Detta kan öka eller minska fondens risknivå. 
Placeringshorisonten för fondens andelsägare bör vara minst 
tre år. Åtagandemetoden används för att beräkna fondens 
sammanlagda exponering vilket innebär att eventuella derivat-
instrument tas upp till den underliggande tillgångens expone-
ring. 
 
Skandia Kapitalmarknadsfond steg 1,5 procent under 2020. 
Under samma period steg jämförelseindex 1,4 procent. 
 
Året 2020 inledde dramatiskt med breda fall på börserna som 
en reaktion på den pandemi som världen fick hantera. Central-
banker och regeringar fick agera snabbt för att parera och 
lugna marknadernas initiala panik. Det blev kraftiga räntesänk-
ningar från framförallt USA och FED, den marknad som har 
haft ”en ränta” och en del fallhöjd kvar. QE programmen (åter-
köp av obligationer) har utökats på alla håll. Även Riksbanken 
har utökat köp av obligationer, från att ha köpt endast stats-
papper tidigare har nu inkluderat bostads-, kommun- och före-
tagsobligationer, allt för att hålla räntorna låga och mildra den 
negativa effekten av pandemin. Den svenska kronan, som året 
innan var en svag valuta, blev en av de starkaste globalt. An-
ledningen, det relativa spelet mellan olika länder, vem gjorde 
störst QE och indirekt försvagade sin valuta mest. Räntorna 
bottnade under mars månad när räntan på långa obligationer 
nådde sin lägsta nivå någonsin. Nedgången återhämtades nå-
got kommande månad och var sedan relativt oförändrad under 
resten av året. Det som rörde sig desto mer var kreditproduk-
ter. I jakten på avkastning och yield komprimerades rän-
tespreadar till nya extremt låga nivåer. Detta med centralban-
kernas goda min och support. I många fall har värderingarna 
nått ohållbara nivåer, i den bemärkelsen att det inte kan förkla-
ras av fundamenta utan bara av överflöd på pengar. 
 
Räntemarknaden var stark och det slutade med räntened-
gångar sett över året. Som mest var nedgången 42 baspunkter 
i Sverige i 10-årspunkten i krisens öga i mars, men det slutade 
på -20 baspunkter. Svenska staten gav ut sin första gröna obli-
gation som togs emot väl av investerarna globalt. Gröna/håll-
bara obligationer är annars ett hett ämne. Det tog rejält fart för 
ett par år sedan och hållbarhet är ett ämne som inte undgår 
någon. Fondens andel i hållbara investeringar uppgår till 20% 
vid årets slut. Det är också en typ av finansiering som ökar och 
välkomnas av marknaden och gör samtidigt nytta för miljön/so-
cialt.  
 
Fonden har under 2020 haft mer ränterisk än jämförelseindex. 
Det har gynnat fondens avkastning speciellt under de tre första 
månaderna när räntorna föll kraftigt på grund av oron kring 
pandemin. Fonden har haft begränsad exponering mot rena 
kreditrisker. Obligationerna av kreditkaraktär, bostad-, kom-
mun-, IG obligationer var de som bidrog mest till fondens av-
kastning, tillsammans med den breda räntenedgången. Portföl-
jen har under året avkastat 1,98% före avgifter vilket är 61 bps 
bättre än sitt jämförelseindex. Standardiserade derivatinstru-
ment har använts i fonden för att öka fondens avkastningspot-
ential och för att hantera flöden. 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
Förvaltningsarvode: 
0,40 % per år. 
 
Insättnings- och uttagsavgift: 
0 %. 
 
Exempel på ett sparandes nettovärde efter uttag av förvaltningsarvode och fördelade 
affärstransaktionskostnader. 

 
 Insatt belopp Förvaltnings-

kostnad 
Nettovärde  
2020-12-31 

Engångsinsättning    
2020-01-01 10 000 kr   40 kr  10 150 kr 
Månadssparande    
2020-01-01 - 2020-12-31 12 x 100 kr   2 kr  1 205 kr 

 
Årlig avgift: 
0,40 %. 
 
Ansvarig förvaltare: 
Alexander Onica (SIM). 
 
Pensionsmyndigheten: 
Fonden ingår i premiepensionsvalet. 

 
Genomsnittlig avkastning Period Fonden Index 
Årsavkastning snitt (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 1,2 % 1,2 % 
Årsavkastning snitt (5 år) 2016-01-01 - 2020-12-31 1,1 % 1,3 % 
Volatilitet snitt (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 1,4 % 1,4 % 
Tracking error (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 0,3 %  

 
Jämförelseindex: 
OMRX Bond All Index. 
 
10 års historik med Fondförmögenhet och Andelsvärde per 31 dec. samt Totalavkastning i % 
och fondens Utdelning per andel för respektive år. Utdelning per andel och Andelsvärde 
anges i kronor. 

 
År Fondförmög-

enhet i tkr* 
Andels-

värde* 
Antal andelar 

i heltal 
Utdelning
per andel

Total-
avkastning 

Fond 

Total-
avkastning 

Index 
2020 2 217 140  185,23 11 969 748 0,00 1,5 % 1,4 % 
2019 1 687 788  182,50 9 248 270 0,00 1,0 % 1,1 % 
2018 1 947 163  180,74 10 773 295  0,00 0,6 % 1,1 % 
2017 1 375 471  179,69 7 654 623  0,00 0,1 % 0,4 % 
2016 1 679 114  179,51 9 353 782  0,00 2,5 % 2,8 % 
2015 2 123 991  175,15 12 126 697  0,00 0,0 % 0,5 % 
2014 2 366 038  175,12 13 511 181  0,00 7,3 % 7,7 % 
2013 1 995 999  163,13 12 235 634  0,00 -0,4 % 0,0 % 
2012 2 483 064  163,74 15 164 676  6,96 2,9 % 1,6 % 
2011 4 219 855  165,86 25 442 271  5,93 12,1 % 13,3 % 

 
*Fondförmögenhet och andelsvärde ovan är beräknade med slutkurser per 31 december på fondens 
placeringar. 
 
Omsättningshastigheten i fonden 

 
År ggr/år Internt mellan egna fonder  
2020 0,54 0,00  

 
Fondens duration 

 
Årtal År 
2020 4,50 
2019 4,12 
2018 4,24 
2017 4,05 
2016 4,07 
2015 3,78 
2014 4,16 
2013 3,79 
2012 3,95 
2011 6,63 

 
 
 

Fondens spreadexponering (anger hur stort värdefallet blir om ränteskillnaden mellan fondens 
innehav och statsobligationer fördubblas): 
  
Datum % 
2020-12-31 2,20 

 
 
Fondens aktiva risk (ofta benämnt tracking error som anger fondens aktivitetsgrad, dvs hur mycket 
fondens avkastning avviker från sitt jämförelseindex): 
 

År Aktiv risk 
2020 0,3 % 
2019 0,2 % 
2018 0,2 % 
2017 0,1 % 
2016 0,2 % 
2015 0,2 % 
2014 0,3 % 
2013 0,5 % 
2012 0,6 % 
2011 0,4 % 
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BALANS- OCH RESULTATRÄKNINGAR 
   
Balansräkning, tkr 2020 2019 
   
Tillgångar   
Överlåtbara värdepapper 2 188 452 1 676 328 
Penningmarknadsinstrument   0   0 
OTC-derivatinstrument med positivt marknadsvärde   0   0 
Övriga derivatinstrument med positivt marknadsvärde   0   0 
Fondandelar   0   0 
Summa fin. instrument med positivt marknadsvärde 2 188 452 1 676 328 
Placering på konto hos kreditinstitut   0   0 
Summa placeringar med positivt marknadsvärde 2 188 452 1 676 328 
Bankmedel och övriga likvida medel  33 136  1 837 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  9 273  9 124 
Övriga tillgångar (Not 3)   0  5 338 
Summa tillgångar 2 230 860 1 692 627 
Skulder   
OTC-derivatinstrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Övriga derivatinstrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Övriga finansiella instrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Summa fin. instrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Skatteskulder   0   0 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   760   583 
Övriga skulder (Not 3)  12 960  4 255 
Summa skulder  13 720  4 839 
Fondförmögenhet (Not 1) 2 217 140 1 687 788 
Poster inom linjen   
Utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Mottagna säkerheter för övriga derivatinstrument   0   0 
Övriga mottagna säkerheter   0   0 
Ställda säkerheter för inlånade finansiella instrument   0   0 
Ställda säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Ställda säkerheter för övriga derivatinstrument  3 053   579 
Övriga ställda säkerheter   0   0 
   
Resultaträkning 1/1 - 31/12, tkr 2020 2019 
   
Intäkter och värdeförändring   
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper (Not 4)  5 094  30 496 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument (Not 5)   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument (Not 6)   0   0 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument (Not 7)  1 109  4 060 
Värdeförändring på fondandelar (Not 8)   0   0 
Ränteintäkter  24 908  30 566 
Utdelningar   0 -  12 
Valutakursvinster och -förluster netto   0 - 3 870 
Övriga finansiella intäkter   0   0 
Övriga intäkter (Not 10)   0   0 
Summa intäkter och värdeförändring  31 111  61 240 
Kostnader   
Förvaltningskostnader - 9 112 - 11 218 
   Ersättning till bolaget som driver fondverksamheten - 9 104 - 11 105 
   Ersättning till förvaringsinstitutet -  8 -  112 
   Ersättning till tillsynsmyndighet   0   0 
   Ersättning till revisorer   0   0 
Räntekostnader -  48 -  199 
Övriga finansiella kostnader (Not 9)   0   0 
Övriga kostnader (Not 10) -  44 -  105 
Summa kostnader - 9 204 - 11 521 
Skatt (Not 2)   0   0 
Årets resultat (Not 1)  21 906  49 719 
   
NOTER 2020 2019 
   
Not 1. Förändring av fondförmögenheten   
Fondförmögenhet vid årets början 1 687 788 1 947 163 
Andelsutgivning 1 925 056  602 732 
Andelsinlösen -1 417 610 - 911 825 
Årets resultat enligt resultaträkning  21 906  49 719 
Inbetald upplupen utdelning vid andelsutgivning   0   0 
Utbetald upplupen utdelning vid andelsinlösen   0   0 
Lämnad utdelning   0   0 
Fondförmögenhet vid årets slut 2 217 140 1 687 788 
Not 2. Utdelning till andelsägarna   
Beskattningsbar inkomst före utdelning   0   0 
Utdelningsbart enligt fondbestämmelserna   0   0 
Beskattningsbar inkomst   0   0 
Betald utländsk skatt enligt dubbelbeskattningsavtal   0   0 
Beslutad utdelning   0   0 
Not 3. Övriga tillgångar och skulder   
I övriga tillgångar ingår olikviderade affärer   0  5 338 
I övriga skulder ingår olikviderade affärer - 12 960 - 4 255 
Not 4. Värdeförändring på överlåtbara värdepapper   
Realisationsvinster  7 171  31 349 
Realisationsförluster - 9 921 - 23 462 
Orealiserade vinster och förluster  7 843  22 609 
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper  5 094  30 496 
Not 5. Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   0   0 
Not 6. Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   0   0 
Not 7. Värdeförändring på övriga derivatinstrument   
Realisationsvinster  65 285  324 658 
Realisationsförluster - 64 176 - 320 576 
Orealiserade vinster och förluster   0 -  21 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument  1 109  4 060 
Not 8. Värdeförändring på fondandelar   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på fondandelar   0   0 
Not 9. Övriga finansiella intäkter och finansiella kostnader   
I övriga finansiella intäkter ingår   0   0 
I övriga finansiella kostnader ingår   0   0 
Not 10. Övriga intäkter och kostnader   
I övriga intäkter ingår arvodesrabatter   0   0 
I övriga kostnader ingår transaktionskostnader -  44 -  105 
I övriga kostnader ingår analyskostnader   0   0 
   
   
   
   

INNEHAV 
     
Finansiella instrument Land

* 
Marknad

svärde, 
tkr 

Del av 
fondförm
ögenhet 

Del av 
fondförm
ögenhet 

per 
emittent 

     
Överlåtbara värdepapper som är upptagna till handel på en reglerad marknad eller en 
motsvarande marknad utanför EES 
     
Räntebärande värdepapper     
     
Företag och Kreditinstitut     
African Development Bank 0.2425 14.04.2023 CI  25 088 1,13% 1,13% 
Asian Development Bank 0.295 08.07.2026 SNA  20 051 0,90% 0,90% 
Ellevio AB 1.728 11.06.2027 SE  20 626 0,93%  
Ellevio AB 2.24 28.02.2024 SE  31 518 1,42% 2,35% 
European Investment Bank 0.275 15.05.2023 LU  25 140 1,13% 

 

European Investment Bank 1.5 02.03.2027 LU  21 471 0,97% 2,10% 
Eurofima 0.49 27.11.2028 LU  19 991 0,90% 0,90% 
Stockholm Exergi Holding 0.893 11.09.2026 SE  13 987 0,63% 0,63% 
Intl Bk Recon and Develop 0.5 10.10.2023 SNA  35 421 1,60% 1,60% 
Kommunalbanken AS 0.125 28.08.2026 NO  29 728 1,34% 1,34% 
Nordic Investment Bank 0.1 13.10.2025 FI  24 927 1,12% 

 

Nordic Investment Bank 0.448 29.08.2022 FI  10 074 0,45% 1,58% 
Specialfastigheter Sverige AB 0.27 04.07.2024 SE  30 144 1,36% 1,36% 
Swedish Export Credit 0.215 15.09.2025 SE  34 899 1,57% 1,57% 
Danske Hypotek AB 1 21.12.2022 SE  40 825 1,84% 

 

Danske Hypotek AB (Publ) 1 20.12.2023 SE  51 473 2,32% 4,16% 
Länsförsäkringar Bank AB 1.03 22.03.2023 SE  26 445 1,19% 

 

Lansforsakringar Hypotek 1.5 16.09.2026 SE  150 349 6,78%  
Länsförsäkringar Hypotek AB 2.25 21.09.2022 SE  83 156 3,75%  
Länsförsäkringar Hypotek AB 1.25 17.09.2025 SE  42 098 1,90%  
Länsförsäkringar Hypotek AB 1.25 20.09.2023 SE  25 862 1,17% 14,79% 
Landshypotek Bank AB 0.615 18.11.2025 SE  30 612 1,38% 1,38% 
Nordea Hypotek AB 1 18.09.2024 SE  103 491 4,67% 

 

Nordea Hypotek AB 1.25 20.09.2023 SE  91 519 4,13% 8,80% 
Swedish Covered Bond 1 12.06.2030 SE  16 857 0,76%  
Swedish Covered Bond Corp 0.75 28.03.2024 SE  32 725 1,48%  
Swedish Covered Bond Corp 1.25 15.06.2022 SE  10 231 0,46% 2,70% 
Skandinaviska Enskilda 1 18.12.2024 SE  134 739 6,08%  
Skandinaviska Enskilda 1.5 21.12.2022 SE  5 153 0,23%  
Skandinaviska Enskilda Banken AB 1 20.12.2023 SE  67 975 3,07% 9,38% 
Stadshypotek 1587 1.5 01.06.2023 SE  31 115 1,40%  
Stadshypotek 4.5 21.09.2022 SE  9 897 0,45%  
Stadshypotek AB 1588 1.5 01.03.2024 SE  62 789 2,83%  
Stadshypotek AB (publ) 1 03.09.2025 SE  52 032 2,35%  
Stadshypotek AB (publ) 1.5 03.12.2024 SE  31 719 1,43% 8,46% 
Swedbank Hypotek AB 1 15.03.2023 SE  81 839 3,69%  
Swedbank Hypotek AB 1 15.06.2022 SE  65 998 2,98%  
Swedbank Hypotek AB 1 18.06.2025 SE  51 985 2,34%  
Swedbank Hypotek AB 1 20.12.2023 SE  51 487 2,32% 11,33% 
Summa Företag och Kreditinstitut  1 695 434 76,47%  
     
Stat och Kommun     
Jönköpings kommun 0.52 04.02.2026 SE  30 520 1,38% 1,38% 
Kommuninvest i Sverige AB 0.375 27.03.2024 SE  70 757 3,19% 

 

Kommuninvest i Sverige AB 1 13.11.2023 SE  25 748 1,16% 4,35% 
Malmö kommun 0.875 17.09.2024 SE  30 869 1,39% 1,39% 
Kingdom of Sweden 0.125 09.09.2030 SE  30 451 1,37%  
SO 1053 3.50% 2039/03/30 SE  70 051 3,16%  
SO 1056 2.25% 2032/06/01 SE  16 683 0,75%  
SO 1057 1.5% 2023/11/13 SE  17 919 0,81%  
SO 1058 2.5 12.05.2025 SE  56 132 2,53%  
SO 1059 1 12.11.2026 SE  42 866 1,93%  
SO 1060 0.75 12.05.2028 SE  11 720 0,53%  
Sverige Kongeriket 0.125 12.05.2031 SE  63 592 2,87%  
Sverige Kongeriket 0.5 24.11.2045 SE  14 982 0,68%  
Sverige Kongeriket 0.75 12.11.2029 SE  10 728 0,48% 15,12% 
Summa Stat och Kommun  493 017 22,24%  
Summa Räntebärande värdepapper  2 188 452 98,71%  
Summa Överlåtbara värdepapper  2 188 452 98,71%  
     
Standardiserade Derivat     
     
Standardiserade Räntederivat     
Swedish Government 10 Futures 2021-03-17 SE   0 0,00%  
Swedish Government 5 Futures 2021-03-17 SE   0 0,00%  
Summa Standardiserade Räntederivat    0 0,00%  
Summa Standardiserade Derivat    0 0,00%  
     
Summa Finansiella instrument     
Med positivt marknadsvärde  2 188 452 98,71%  
Med negativt marknadsvärde    0 0,00%  
Övriga tillgångar och skulder   28 689 1,29%  
    Varav likvida medel SEB   30 082 1,36%  
    Varav likvida medel UBS   3 053 0,14%  
Fondförmögenhet  2 217 140 100,00%  
     
Specifikation exponering enskilda 
företagsgrupper 

    

     
SEB     
Bankmedel SEB   30 082 1,36%  
Skandinaviska Enskilda 1 18.12.2024   134 739 6,08%  
Skandinaviska Enskilda 1.5 21.12.2022   5 153 0,23%  
Skandinaviska Enskilda Banken AB 1 20.12.2023   67 975 3,07%  
Summa SEB   237 948 10,73%  
     
Derivatexponering     
Totalt utställda derivat    0 0,00%  
Totalt innehavda derivat    0 0,00%  
Netto valutaterminer (OTC)    0 0,00%  
Summa derivatexponering    0 0,00%  
     
Total fördelning av tillgångar och skulder     
Aktierelaterade finansiella instrument    0 0,00%  
Ränterelaterade finansiella instrument  2 188 452 98,71%  
Övrigt   28 689 1,29%  
Summa tillgångar och skulder  2 217 140 100,00%  
     

 
* Avser det land där det finansiella instrumentet är noterat. Specifikation av landskoder återfinns i 
slutet av rapporten. 
I innehavstabellerna är siffrorna avrundade till närmaste tusental respektive andra decimal, vilket gör 
att en summering av kolumnerna kan ge ett resultat som avviker från den angivna slutsumman. De 
marknadsbedömningar, analyser strategier som presenteras i rapporten är de som gäller i december 
2020. Vi gör dock löpande bedömningar av marknaderna. Om förutsättningarna blir annorlunda kan 
våra bedömningar, analyser och strategier därför komma att förändras. 
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Hållbarhetsinformation Skandia Kapital-
marknadsfond 
 

Hållbarhetsaspekter beaktas i förvaltningen av fonden. 
    Hållbarhetsaspekter beaktas inte i förvaltningen av fonden. 
 
Hållbarhetsaspekter som beaktas i förvaltningen av fonden 

Miljöaspekter (t.ex. bolagens inverkan på miljö och klimat). 
Sociala aspekter (t.ex. mänskliga rättigheter, arbetstagarrät-

tigheter och likabehandling).  
Bolagsstyrningsaspekter (t.ex. aktieägares rättigheter, frå-

gor om ersättningar till ledande befattningshavare och mot-
verkande av korruption). 

    Andra hållbarhetsaspekter. 
 
Metoder som används för hållbarhetsarbetet 

Fonden väljer in 
    Hållbarhetsaspekter är avgörande för förvaltarens 

val av bolag. 
Fonden har specifika och uttalade kriterier för att välja 
in bolag utifrån miljö, sociala och affärsetiska frågor. 
Analys av bolagens arbete med hållbarhet är avgö-
rande för valet av bolag i fonden. 
Fondens förvaltare tar hänsyn till hållbarhetsfrågor. 
Hållbarhetsaspekter beaktas i ekonomiska bolagsana-
lyser och investeringsbeslut, vilket får effekt men be-
höver inte vara avgörande för vilka bolag som väljs in i 
fonden.  
    Annan metod som fonden tillämpar för att välja in.  

 
Fonden väljer bort 
Fonden placerar inte i bolag som är involverade i följande pro-
dukter och tjänster. Högst fem procent av omsättningen i det 
bolag där placeringen sker får avse verksamhet som är hänför-
lig till den angivna produkten eller tjänsten.  
 
Produkter och tjänster 

Klusterbomber, personminor 
Kemiska och biologiska vapen 
Kärnvapen 
Tobak 
Kol 
Övrigt 
Fondbolagets kommentar: Fonden investerar inte i bo-
lag som är involverade i cannabis för rekreationsbruk 
och vi har en mycket restriktiv hållning gentemot bolag 
involverade i medicinsk cannabis. 

 
Internationella normer 
Internationella normer avser internationella konventioner, lagar 
och överenskommelser såsom  
FN Global Compact och OECD:s riktlinjer för multinationella 
företag som rör frågor om miljö, mänskliga rättigheter, arbets-
villkor och affärsetik.  

Fonden investerar inte i bolag som inte vidtar åtgär-
der för att komma tillrätta med identifierade problem el-
ler där fonden bedömer att bolagen inte kommer att 
komma tillrätta med problemen under en tid som fond-
bolaget bedömer som rimligt i det enskilda fallet. 
Detta alternativ avser fonder som tar fram en hand-
lingsplan för ifrågasatta bolag, som exkluderas om an-
givna villkor inte uppfylls under utsatt tidsperiod. 

 
    Fondbolaget påverkar 
 
 

Uppföljning av hållbarhetsarbetet 
 
Fonden har valt in 
 
Hållbarhetsaspekter beaktas i ekonomiska analyser och 
investeringsbeslut i Skandia Kapitalmarknadsfonds förvaltning, 
vilket får effekt men behöver inte vara avgörande för vilka 
obligationer som väljs in i fonden. Ingen avvikelse mot vad 
som angivits i informationsbroschyren har skett under 2020. 
 
Skandia Kapitalmarknadsfonds förvaltare letar 
investeringsmöjligheter i gröna och sociala obligationer. I 
sådana obligationer är kapitalet öronmärkt till olika former av 
miljö- eller sociala projekt. Projekten kan exempelvis handla 
om nya tekniker för minskade koldioxidutsläpp, vattenrening 
eller samhällsinvesteringar.  
 
Förvaltaren har vetskap och kännedom om samtliga gröna och 
sociala obligationer som emitteras på den svenska 
marknaden. Vid varje nyemission införlivas obligationens 
hållbarhetsanalys med den finansiella analysen samt blir en 
naturlig och systematisk del i övervägandet i 
investeringsprocessen. Avgörande för om en grön eller social 
obligation väljs in i fonden beror slutligen på priset och 
avkastningen på obligationen i relation till andra obligationer 
på räntemarknaden. Ränteförvaltningens avsikt är att göra 
investeringar med positiv inverkan på hållbarhetsfrågor utan att 
göra avkall på finansiellt värde.  
 
Exempel på emittenter till gröna och sociala obligationer som 
valts in i under 2020 är; 
 
 EIB (Europeiska Investeringsbanken) – Covidobligation 

avseende finansiering för att underlätta i coronapandemin. 
 
 NIB (Nordiska Investeringsbanken) – Blå obligation med 

syfte att finansiera vattenprojekt. 
 
 EUROFIMA – Grön obligation från Supranational som 

främjar tågtrafik och hållbar infrastruktur i Europa. 
 
Fonden har valt bort 
 
Följande bolag är uteslutna från investering i Skandia 
Kapitalmarknadsfond under 2020: 
 
Bolag Orsak 
Swedish Match AB Tobaksproduktion 

 
Skandia Kapitalmarknadsfond investerar i obligationer i 
svenska kronor med hög kreditvärdighet. På dessa marknader 
har ovanstående bolag identifierats att strida mot Skandia 
Fonders ägarpolicy och har därmed valts bort ur fonden. 
 
Inga överträdelser mot Skandia Fonders exkluderingskriterier 
har skett under 2020. 
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Skandia Korträntefond 
 
Fonden investerar i räntebärande värdepapper i svenska kro-
nor med hög kreditvärdighet och kort räntebindningstid. Fon-
dens genomsnittliga löptid får inte överstiga ett år. 
 
Fondens avkastningsmål är att i genomsnitt över en treårspe-
riod årligen överstiga fondens jämförelseindex med 0,2 pro-
cent, efter avgifter. 
 
Den svenska penningmarknaden har historiskt haft en låg risk, 
men fondens placeringar är inte riskfria. Eftersom fonden inve-
sterar i räntebärande värdepapper med korta räntebidningsti-
der medför det en lägre risk än en fond som investerar i värde-
papper med längre räntebidningstider. Då fonden investerar en 
del av tillgångarna i kreditpapper är fonden exponerad mot en 
viss kreditrisk. Med hjälp av derivatinstrument kan man skapa 
hävstång i fonden, det vill säga att fondens investeringar över-
stiger 100 procent. Detta kan öka eller minska fondens risk-
nivå. Placeringshorisonten för fondens andelsägare bör vara 
minst ett år. Åtagandemetoden används för att beräkna fon-
dens sammanlagda exponering vilket innebär att eventuella 
derivatinstrument tas upp till den underliggande tillgångens ex-
ponering. 
 
Skandia Korträntefond steg 0,4 procent under 2020. Under 
samma period sjönk jämförelseindex -0,3 procent. 
 
Coronavirusets framfart dominerade både nyhetsrapporte-
ringen och utvecklingen på de finansiella marknaderna under 
hela året. Marknadens initiala reaktion när det stod klart att Co-
ronaviruset börjat sprida sig utanför Kina var kraftigare än vi 
sett på länge. Aktiemarknaderna föll med som mest cirka 30 
procent, men återhämtade sig under andra kvartalet till följd av 
de massiva fiskala och monetära åtgärderna som introducera-
des runt om i världen. Under den senare delen av året fick vi 
se den amerikanska aktiemarknaden slå nya rekordnivåer trots 
att osäkerheten fortfarande var stor. Kreditspreadarna följde 
aktiemarknadens rörelser och gick till en början isär kraftigt. Vi 
såg stora utflöden ur företagsobligationsfonder vilket fick en 
del fonder i Sverige att tillfälligt stänga för handel. När aktie-
marknaden sedan vände upp dröjde det inte länge innan kre-
ditspreadarna började gå ihop igen. Räntorna sjönk kraftigt 
fram till i början av mars då de istället vände kraftigt upp. Rän-
tenivån har sedan dess i princip varit oförändrad och handlat i 
ett intervall. På året var räntan dock något ned. Räntekurvan 
flackade något men det var inga större kurvrörelser. I USA bör-
jade räntan stiga något inför det amerikanska presidentvalet till 
följd av en förväntad demokratisk seger och därmed förväntat 
ökade stimulanser.  
 
Året inleddes med sjunkande räntor och kreditspreadar som 
gick ihop, vilket gynnade fondens avkastning. Det dröjde dock 
inte länge innan Coronavirusets framfart fick en negativ påver-
kan på avkastningen. Framförallt var det kreditspreadarna som 
gick isär kraftigt som bidrog negativt. Fonden fick inflöden un-
der perioden och kunde göra några investeringar på väldigt 
gynnsamma nivåer. Under det andra kvartalet vände mark-
naden tillbaka och kredit- och bospreadarna gick ihop igen och 
avkastningen återhämtade sig. Denna rörelse fortsatte sedan 
under resten av året även om marknaden var lugnade sig. 
Fonden har även haft mer ränterisk än index vilket bidragit po-
sitivt till avkastningen då räntan sjönk. Arbetet med att inte-
grera hållbarhet i fondens dagliga förvaltning fortsatte under 
året. Utbudet av gröna obligationer i fondens investeringsuni-
versum är begränsat men alla potentiella investeringar utvär-
deras löpande. Fonden behöll samma andel hållbara obligat-
ioner som under förra året, kring 9,5%. Standardiserade deri-
vatinstrument har använts i fonden för att öka fondens avkast-
ningspotential och för att hantera flöden. 
 

 
 

 
Förvaltningsarvode: 
0,25 % per år. 
 
Insättnings- och uttagsavgift: 
0 %. 
 
Exempel på ett sparandes nettovärde efter uttag av förvaltningsarvode och fördelade 
affärstransaktionskostnader. 

 
 Insatt belopp Förvaltnings-

kostnad 
Nettovärde  
2020-12-31 

Engångsinsättning    
2020-01-01 10 000 kr   25 kr  10 037 kr 
Månadssparande    
2020-01-01 - 2020-12-31 12 x 100 kr   2 kr  1 204 kr 

 
Årlig avgift: 
0,25 %. 
 
Ansvarig förvaltare: 
Sara Kron Lindqvist (SIM). 
 
Pensionsmyndigheten: 
Fonden ingår i premiepensionsvalet. 

 
Genomsnittlig avkastning Period Fonden Index 
Årsavkastning snitt (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 0,2 % -0,4 % 
Årsavkastning snitt (5 år) 2016-01-01 - 2020-12-31 -0,1 % -0,6 % 
Volatilitet snitt (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 0,5 % 0,1 % 
Tracking error (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 0,5 %  

 
Jämförelseindex: 
OMRX Money Market Index. 
 
10 års historik med Fondförmögenhet och Andelsvärde per 31 dec. samt Totalavkastning i % 
och fondens Utdelning per andel för respektive år. Utdelning per andel och Andelsvärde 
anges i kronor. 

 
År Fondförmög-

enhet i tkr* 
Andels-

värde* 
Antal andelar 

i heltal 
Utdelning
per andel

Total-
avkastning 

Fond 

Total-
avkastning 

Index 
2020 5 723 485  131,34 43 578 892 0,00 0,4 % -0,3 % 
2019 4 631 668  130,85 35 395 495 0,00 0,0 % -0,5 % 
2018 5 215 186  130,83 39 860 564  0,00 -0,6 % -0,8 % 
2017 4 915 108  131,62 37 343 105  0,00 -0,3 % -0,8 % 
2016 5 425 757  131,98 41 108 813  0,00 0,2 % -0,6 % 
2015 5 699 147  131,77 43 250 717  0,00 -0,3 % -0,2 % 
2014 5 445 413  132,12 41 215 473  0,00 0,8 % 0,5 % 
2013 5 902 981  131,08 45 033 422  0,00 1,0 % 0,9 % 
2012 4 128 570  129,84 31 797 366  2,84 1,5 % 1,1 % 
2011 8 220 101  130,73 62 878 459  0,82 2,0 % 1,7 % 

 
*Fondförmögenhet och andelsvärde ovan är beräknade med slutkurser per 31 december på fondens 
placeringar. 
 
Omsättningshastigheten i fonden 

 
År ggr/år Internt mellan egna fonder  
2020 0,48 0,00  

 
Fondens duration 

 
Årtal År 
2020 1,26 
2019 1,58 
2018 1,74 
2017 1,49 
2016 1,41 
2015 1,52 
2014 1,24 
2013 0,75 
2012 0,43 
2011 0,60 

 
 
 
 

Fondens spreadexponering (anger hur stort värdefallet blir om ränteskillnaden mellan fondens 
innehav och statsobligationer fördubblas): 
  
Datum % 
2020-12-31 0,55 
 
 

 

 
Fondens aktiva risk (ofta benämnt tracking error som anger fondens aktivitetsgrad, dvs hur mycket 
fondens avkastning avviker från sitt jämförelseindex): 
 

År Aktiv risk 
2020 0,5 % 
2019 0,2 % 
2018 0,1 % 
2017 0,1 % 
2016 0,2 % 
2015 0,2 % 
2014 0,1 % 
2013 0,2 % 
2012 0,2 % 
2011 0,2 % 
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BALANS- OCH RESULTATRÄKNINGAR 
   
Balansräkning, tkr 2020 2019 
   
Tillgångar   
Överlåtbara värdepapper 5 688 712 4 613 933 
Penningmarknadsinstrument   0   0 
OTC-derivatinstrument med positivt marknadsvärde   0   0 
Övriga derivatinstrument med positivt marknadsvärde   0   0 
Fondandelar   0   0 
Summa fin. instrument med positivt marknadsvärde 5 688 712 4 613 933 
Placering på konto hos kreditinstitut   0   0 
Summa placeringar med positivt marknadsvärde 5 688 712 4 613 933 
Bankmedel och övriga likvida medel  25 439  10 888 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  19 004  16 431 
Övriga tillgångar (Not 3)  31 271  14 080 
Summa tillgångar 5 764 426 4 655 333 
Skulder   
OTC-derivatinstrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Övriga derivatinstrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Övriga finansiella instrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Summa fin. instrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Skatteskulder   0   0 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  1 234   998 
Övriga skulder (Not 3)  39 707  22 667 
Summa skulder  40 941  23 665 
Fondförmögenhet (Not 1) 5 723 485 4 631 668 
Poster inom linjen   
Utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Mottagna säkerheter för övriga derivatinstrument   0   0 
Övriga mottagna säkerheter   0   0 
Ställda säkerheter för inlånade finansiella instrument   0   0 
Ställda säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Ställda säkerheter för övriga derivatinstrument  1 389   18 
Övriga ställda säkerheter   0   0 
   
Resultaträkning 1/1 - 31/12, tkr 2020 2019 
   
Intäkter och värdeförändring   
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper (Not 4) - 23 939 - 53 979 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument (Not 5)   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument (Not 6)   0   0 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument (Not 7)  1 234 -  215 
Värdeförändring på fondandelar (Not 8)   0   0 
Ränteintäkter  61 469  68 848 
Utdelningar   0   0 
Valutakursvinster och -förluster netto   0   0 
Övriga finansiella intäkter   0   0 
Övriga intäkter (Not 10)   0   0 
Summa intäkter och värdeförändring  38 764  14 654 
Kostnader   
Förvaltningskostnader - 14 463 - 13 629 
   Ersättning till bolaget som driver fondverksamheten - 14 456 - 13 623 
   Ersättning till förvaringsinstitutet -  7 -  5 
   Ersättning till tillsynsmyndighet   0 -  1 
   Ersättning till revisorer   0   0 
Räntekostnader -  125 -  207 
Övriga finansiella kostnader (Not 9)   0   0 
Övriga kostnader (Not 10) -  29 -  4 
Summa kostnader - 14 616 - 13 840 
Skatt (Not 2)   0   0 
Årets resultat (Not 1)  24 148   814 
   
NOTER 2020 2019 
   
Not 1. Förändring av fondförmögenheten   
Fondförmögenhet vid årets början 4 631 668 5 215 186 
Andelsutgivning 3 617 085 1 141 039 
Andelsinlösen -2 549 416 -1 725 372 
Årets resultat enligt resultaträkning  24 148   814 
Inbetald upplupen utdelning vid andelsutgivning   0   0 
Utbetald upplupen utdelning vid andelsinlösen   0   0 
Lämnad utdelning   0   0 
Fondförmögenhet vid årets slut 5 723 485 4 631 668 
Not 2. Utdelning till andelsägarna   
Beskattningsbar inkomst före utdelning   0   0 
Utdelningsbart enligt fondbestämmelserna   0   0 
Beskattningsbar inkomst   0   0 
Betald utländsk skatt enligt dubbelbeskattningsavtal   0   0 
Beslutad utdelning   0   0 
Not 3. Övriga tillgångar och skulder   
I övriga tillgångar ingår olikviderade affärer  31 271  14 080 
I övriga skulder ingår olikviderade affärer - 39 707 - 22 667 
Not 4. Värdeförändring på överlåtbara värdepapper   
Realisationsvinster  4 312   703 
Realisationsförluster - 35 829 - 79 168 
Orealiserade vinster och förluster  7 577  24 486 
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper - 23 939 - 53 979 
Not 5. Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   0   0 
Not 6. Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   0   0 
Not 7. Värdeförändring på övriga derivatinstrument   
Realisationsvinster  6 879  1 069 
Realisationsförluster - 5 645 - 1 284 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument  1 234 -  215 
Not 8. Värdeförändring på fondandelar   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på fondandelar   0   0 
Not 9. Övriga finansiella intäkter och finansiella kostnader   
I övriga finansiella intäkter ingår   0   0 
I övriga finansiella kostnader ingår   0   0 
Not 10. Övriga intäkter och kostnader   
I övriga intäkter ingår arvodesrabatter   0   0 
I övriga kostnader ingår transaktionskostnader -  29 -  4 
I övriga kostnader ingår analyskostnader   0   0 
   
   
   
   

INNEHAV 
     
Finansiella instrument Land

* 
Marknad

svärde, 
tkr 

Del av 
fondförm
ögenhet 

Del av 
fondförm
ögenhet 

per 
emittent 

     
     
Överlåtbara värdepapper som är upptagna till handel på en reglerad marknad eller en 
motsvarande marknad utanför EES 
     
Räntebärande värdepapper     
     
Företag och Kreditinstitut     
African Development Bank 0.2425 14.04.2023   50 177 0,88% 0,88% 
Akademiska Hus AB FRN 17.04.2022 SE  50 282 0,88% 0,88% 
Fastighets AB Balder (publ) 0.743 02.07.2021 SE  44 025 0,77% 0,77% 
BMW Finance NV FRN 28.11.2021 NL  80 376 1,40% 1,40% 
Castellum AB 0.97 12.04.2021 SE  50 066 0,87% 

 

Castellum AB FRN 04.10.2021 SE  11 116 0,19% 1,07% 
Hemsö Fastighets AB (publ) FRN 03.06.2021 SE  40 159 0,70% 0,70% 
Humlegarden Fastigheter FRN 12.12.2022 SE  79 930 1,40% 1,40% 
Landshypotek Bank AB (publ) FRN 06.12.2021 SE  80 600 1,41%  
Landshypotek Bank AB FRN 19.05.2021 SE  100 249 1,75% 3,16% 
Länsforsäkringar Bank 0.554 30.11.2021 SE  50 196 0,88%  
Länsförsäkringar Bank AB FRN 11.01.2022 SE  50 424 0,88%  
Länsförsäkringar Bank AB FRN 11.01.2022 SE  130 766 2,28%  
Länsförsäkringar Bank AB FRN 12.07.2021 SE  224 006 3,91%  
Länsförsäkringar Hypotek AB (publ) 1.25 
20.09.2023 

SE  51 725 0,90% 8,86% 

Rikshem AB FRN 22.02.2022 SE  10 081 0,18% 0,18% 
Sandvik AB 3.75 11.10.2021 SE  51 310 0,90% 0,90% 
SBAB Bank AB 1.048 23.06.2021 SE  12 054 0,21%  
SBAB Bank AB (Publ) 0.875 08.06.2022 SE  50 514 0,88%  
SBAB Bank AB (Publ) FRN 04.02.2022 SE  198 761 3,47% 4,57% 
Scania CV FRN 06.09.2021 SE  60 333 1,05% 

 

Scania CV (publ) FRN 22.08.2022 SE  50 141 0,88% 1,93% 
Vasakronan AB (publ) 1.0075 15.12.2021 SE  60 488 1,06% 1,06% 
Volvofinans Bank AB (publ) FRN 20.11.2023 SE  62 448 1,09% 

 

Volvofinans Bank AB (publ) FRN 30.03.2021 SE  38 096 0,67% 1,76% 
Volvo Treasury AB 0.789 12.08.2021 SE  50 209 0,88%  
Volvo Treasury AB FRN 04.11.2022 SE  50 141 0,88%  
Volvo Treasury AB FRN 19.05.2022 SE  60 358 1,05%  
Volvo Treasury AB FRN 21.02.2022 SE  50 119 0,88% 3,68% 
Willhem AB 0.69 11.01.2022 SE  50 257 0,88% 

 

Willhem AB 0.93 01.11.2021 SE  30 188 0,53% 1,41% 
Danske Hypotek AB 1 21.12.2022 SE  142 888 2,50% 2,50% 
Nordea Hypotek AB 1 08.04.2022 SE  341 576 5,97% 

 

Nordea Hypotek AB 1.25 19.05.2021 SE  388 962 6,80% 12,76% 
Nykredit Realkredit A/S FRN 01.10.2022 DK  151 904 2,65% 2,65% 
Skandiabanken AB 0.56 10.05.2023 SE  126 756 2,21%  
Skandiabanken AB (publ) FRN 20.09.2021 SE  200 784 3,51%  
Skandiabanken AB FRN 24.08.2022 SE  141 680 2,48%  
Skandiabanken AB (publ) FRN 02.03.2022 SE  51 402 0,90%  
Skandiabanken AB (publ) FRN 15.03.2023 SE  153 014 2,67% 11,77% 
Swedish Covered Bond Corp 1 21.06.2023 SE  205 118 3,58% 

 

Swedish Covered Bond Corp 1.25 15.06.2022 SE  102 309 1,79% 5,37% 
Skandinaviska Enskilda 1.5 21.12.2022 SE  51 525 0,90% 0,90% 
Stadshypotek 4.5 21.09.2022 SE  142 958 2,50% 2,50% 
Swedbank AB (publ) 0.39 16.08.2021 SE  70 095 1,22%  
Swedbank AB (publ) FRN 29.03.2023 SE  60 932 1,06%  
Swedbank Hypotek AB 1 15.03.2023 SE  153 449 2,68%  
Swedbank Hypotek AB 1 15.06.2022 SE  507 675 8,87%  
Swedbank Hypotek AB 1 15.09.2021 SE  554 131 9,68% 23,52% 
Summa Företag och Kreditinstitut  5 526 747 96,56%  
     
Stat och Kommun     
Kommuninvest i Sverige 0.25 01.06.2022 SE  100 561 1,76% 

 

Kommuninvest i Sverige AB 1 15.09.2021 SE  50 390 0,88% 2,64% 
Stockholms Lans Landsting 0.19 30.09.2021 SE  11 014 0,19% 0,19% 
Summa Stat och Kommun   161 965 2,83%  
Summa Räntebärande värdepapper  5 688 712 99,39%  
Summa Överlåtbara värdepapper  5 688 712 99,39%  
     
Standardiserade Derivat     
     
Standardiserade Räntederivat     
Swedish Government 2 Futures 2021-03-17 / 
BTLH1 

SE   0 0,00%  

Summa Standardiserade Räntederivat    0 0,00%  
Summa Standardiserade Derivat    0 0,00%  
     
Summa Finansiella instrument     
Med positivt marknadsvärde  5 688 712 99,39%  
Med negativt marknadsvärde    0 0,00%  
Övriga tillgångar och skulder   34 773 0,61%  
    Varav likvida medel SEB   24 049 0,42%  
    Varav likvida medel UBS   1 389 0,02%  
Fondförmögenhet  5 723 485 100,00%  
     
Specifikation exponering enskilda 
företagsgrupper 

    

     
SEB     
Bankmedel SEB   24 049 0,42%  
Skandinaviska Enskilda 1.5 21.12.2022   51 525 0,90%  
Summa SEB   75 574 1,32%  
     
Derivatexponering     
Totalt utställda derivat    0 0,00%  
Totalt innehavda derivat    0 0,00%  
Netto valutaterminer (OTC)    0 0,00%  
Summa derivatexponering    0 0,00%  
     
Total fördelning av tillgångar och skulder     
Aktierelaterade finansiella instrument    0 0,00%  
Ränterelaterade finansiella instrument  5 688 712 99,39%  
Övrigt   34 773 0,61%  
Summa tillgångar och skulder  5 723 485 100,00%  
     
* Avser det land där det finansiella instrumentet är noterat. Specifikation av landskoder återfinns i 
slutet av rapporten. 
I innehavstabellerna är siffrorna avrundade till närmaste tusental respektive andra decimal, vilket gör 
att en summering av kolumnerna kan ge ett resultat som avviker från den angivna slutsumman. De 
marknadsbedömningar, analyser strategier som presenteras i rapporten är de som gäller i december 
2020. Vi gör dock löpande bedömningar av marknaderna. Om förutsättningarna blir annorlunda kan 
våra bedömningar, analyser och strategier därför komma att förändras. 
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Hållbarhetsinformation Skandia Korträn-
tefond 
 

Hållbarhetsaspekter beaktas i förvaltningen av fonden. 
    Hållbarhetsaspekter beaktas inte i förvaltningen av fonden. 
 
Hållbarhetsaspekter som beaktas i förvaltningen av fonden 

Miljöaspekter (t.ex. bolagens inverkan på miljö och klimat). 
Sociala aspekter (t.ex. mänskliga rättigheter, arbetstagarrät-

tigheter och likabehandling).  
Bolagsstyrningsaspekter (t.ex. aktieägares rättigheter, frå-

gor om ersättningar till ledande befattningshavare och mot-
verkande av korruption). 

    Andra hållbarhetsaspekter. 
 
Metoder som används för hållbarhetsarbetet 

Fonden väljer in 
    Hållbarhetsaspekter är avgörande för förvaltarens 

val av bolag. 
Fonden har specifika och uttalade kriterier för att välja 
in bolag utifrån miljö, sociala och affärsetiska frågor. 
Analys av bolagens arbete med hållbarhet är avgö-
rande för valet av bolag i fonden. 
Fondens förvaltare tar hänsyn till hållbarhetsfrågor. 
Hållbarhetsaspekter beaktas i ekonomiska bolagsana-
lyser och investeringsbeslut, vilket får effekt men be-
höver inte vara avgörande för vilka bolag som väljs in i 
fonden.  

      Annan metod som fonden tillämpar för att välja in. 
 
Fonden väljer bort 
Fonden placerar inte i bolag som är involverade i följande pro-
dukter och tjänster. Högst fem procent av omsättningen i det 
bolag där placeringen sker får avse verksamhet som är hänför-
lig till den angivna produkten eller tjänsten.  
 
Produkter och tjänster 

Klusterbomber, personminor 
Kemiska och biologiska vapen 
Kärnvapen 
Tobak 
Kol 
Övrigt 
Fondbolagets kommentar: Fonden investerar inte i bo-
lag som är involverade i cannabis för rekreationsbruk 
och vi har en mycket restriktiv hållning gentemot bolag 
involverade i medicinsk cannabis. 

 
Internationella normer 
Internationella normer avser internationella konventioner, lagar 
och överenskommelser såsom  
FN Global Compact och OECD:s riktlinjer för multinationella 
företag som rör frågor om miljö, mänskliga rättigheter, arbets-
villkor och affärsetik.  

Fonden investerar inte i bolag som inte vidtar åtgär-
der för att komma tillrätta med identifierade problem el-
ler där fonden bedömer att bolagen inte kommer att 
komma tillrätta med problemen under en tid som fond-
bolaget bedömer som rimligt i det enskilda fallet. 
Detta alternativ avser fonder som tar fram en hand-
lingsplan för ifrågasatta bolag, som exkluderas om an-
givna villkor inte uppfylls under utsatt tidsperiod. 

 
    Fondbolaget påverkar 
 
 

 
Uppföljning av hållbarhetsarbetet 
 
Fonden har valt in 
 
Hållbarhetsaspekter beaktas i ekonomiska analyser och 
investeringsbeslut i Skandia Korträntefonds förvaltning, vilket 
får effekt men behöver inte vara avgörande för vilka 
obligationer som väljs in i fonden. Ingen avvikelse mot vad 
som angivits i informationsbroschyren har skett under 2020. 
 
Skandia Korträntefonds förvaltare letar investeringsmöjligheter 
i gröna och sociala obligationer. I sådana obligationer är 
kapitalet öronmärkt till olika former av miljö- eller sociala 
projekt. Projekten kan exempelvis handla om nya tekniker för 
minskade koldioxidutsläpp, vattenrening eller samhälls-
investeringar.  
 
Förvaltaren har vetskap och kännedom om samtliga gröna och 
sociala obligationer som emitteras på den svenska 
marknaden. Vid varje nyemission införlivas obligationens 
hållbarhetsanalys med den finansiella analysen samt blir en 
naturlig och systematisk del i övervägandet i investerings-
processen. Avgörande för om en grön eller social obligation 
väljs in i fonden beror slutligen på priset och avkastningen på 
obligationen i relation till andra obligationer på ränte-
marknaden. Ränteförvaltningens avsikt är att göra 
investeringar med positiv inverkan på hållbarhetsfrågor utan att 
göra avkall på finansiellt värde.  
 
Exempel på emittenter till gröna och sociala obligationer som 
valts in i under 2020 är; 
 
 African Development Bank - social obligation vars 

överordnade målsättning är att lindra den ekonomiska och 
sociala påverkan som covid-19-pandemin kommer att ha 
på Afrikas ekonomier. 

 
 Volvofinans - gröna obligationerna vars pengar är 

öronmärkta för de som vill ha el- och hybridbilar och 
finansiera sin miljöbil. 

 
 SLL - gröna obligationer som finansierar projekt för 

upprustning av kollektivtrafiken samt ny- och 
ombyggnationer av sjukhusbyggnader. 

 
Fonden har valt bort 
 
Följande bolag är uteslutna från investering i Skandia 
Korträntefond under 2020: 
 
Bolag Orsak 
Swedish Match AB Tobaksproduktion 

 
Inga överträdelser mot Skandia Fonders exkluderingskriterier 
har skett under 2020. 
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Skandia Nordamerika Exponering 
 
Skandia Nordamerika Exponering är en aktiefond med en bred 
inriktning och hållbart fokus. Fonden investerar i nordameri-
kanska aktier över olika branscher, främst i de större börsföre-
tagen. Förvaltningen av fonden är indexnära och strävar efter 
att efterbilda avkastningen på sitt skräddarsydda jämförelsein-
dex, vilket utesluter bolag som utvinner eller genererar kraft 
från fossila bränslen, producerar vapen, tobak, cannabis eller 
kränker internationella normer. I tillägg premieras bolag som 
förvaltaren bedömer vara ledande inom sina branscher på att 
hantera relevanta hållbarhetsrisker och möjligheter. 
 
En placering i den nordamerikanska aktiemarknaden har histo-
riskt präglats av en något högre risknivå jämfört med en place-
ring i en bred global aktieportfölj till följd av den begränsade 
geografiska inriktningen. Därför kan det förväntas att fonden 
även i fortsättningen kommer att uppvisa något högre risk än 
fonder som placerar i en global portfölj av utländska aktier. 
Fondens placeringar i utländska finansiella instrument valuta-
säkras inte, vilket får till följd att fonden exponeras mot föränd-
ringar i växelkursen för de valutor fonden är investerad i. Pla-
ceringshorisonten för fondens andelsägare bör vara minst sju 
år. Åtagandemetoden används för att beräkna fondens sam-
manlagda exponering, vilket innebär att eventuella derivatin-
strument tas upp till den underliggande tillgångens exponering. 
 
Skandia Nordamerika Exponering steg under 2020 med 5,4 
procent efter avgifter. Under samma period steg dess jämförel-
seindex med 5,2 procent. 
 
Den amerikanska aktiemarknaden, MSCI North America Net, 
inledde 2020 något oroligt med en svag uppgång på 0,2 pro-
cent i januari. I februari tilltog det negativa sentimentet och 
marknaden föll -8,1 procent. Samtidigt halverade Kina tullar på 
varor från USA och Trump frikändes i riksrättsmålet. Mars må-
nad visade på en ännu större nedgång på -13,0 procent. I april 
rekylerade däremot aktiemarknaden med en uppgång på 13,0 
procent. Överlag fortsatte fokus att vara på pandemin och 
bland annat godkände den amerikanska senaten ett lättnad-
spaket för småbolag och sjukhus. Den amerikanska börsen 
fortsatte upp under maj månad med 5,0 procent och 2,2 pro-
cent i juni. Den officiella mätningen av arbetsmarknaden i USA 
visade att nära 21 miljoner jobb försvann i april samtidigt som 
arbetslösheten steg från 4,4 procent till 14,7 procent. Samtidigt 
meddelade USA att handelsavtalet med Kina fortsatt är intakt. I 
början av halvåret visade makrostatistiken på en klar förbätt-
ring. Börsen följde efter och steg under juli med 5,8 procent 
ochunder augusti med 7,2 procent. Marknaden fokuserade på 
nyheter kring smittspridningen, stimulanser och vaccinutveckl-
ing. Låga räntor, stora stimulanser och bättre utveckling än tidi-
gare befarat för många bolag får anses ha varit fortsatt stöd-
jande faktorer Under september förlorade marknaden momen-
tum och sjönk -3,7 procent och ytterligare 2,7 procent i okto-
ber. Marknaden ägnade sig åt att fortsätta att följa den på nytt 
ökade virusspridningen, utvecklingen kring att få fram ett nytt 
stödpaket i USA samt det stundande amerikanska president-
valet. I november studsade den amerikanska börsen upp med 
hela 11,5 procent i samband med att Joe Biden till slut utropa-
des som vinnare i det amerikanska valet. Det positiva vaccin-
nyheterna föranledde en kraftig rotation i aktiemarknaden. Bör-
sen avslutade årets sista månad med en uppgång på 4,0 pro-
cent.  
 
Den 1 september 2020 bytte Skandia Nordamerika Exponering 
till ett nytt skräddarsytt jämförelseindex med hållbart fokus. Vi-
dare integrerar förvaltarna hållbarhet på ett sätt som gör att 
fonden både får en bra riskspridning och goda hållbarhetsvär-
den. 
 
Fonden får använda derivat och har under perioden placerat i 
aktieindexterminer i syfte att ha full exponering mot aktiemark-
naden i samband med att fonden har haft likvida medel för att 
hantera flöden.  
 

 
 
 
Förvaltningsarvode: 
0,25 % per år. 
 
Insättnings- och uttagsavgift: 
0 %. 
 
Exempel på ett sparandes nettovärde efter uttag av förvaltningsarvode och fördelade 
affärstransaktionskostnader. 

 
 Insatt belopp Förvaltnings-

kostnad 
Nettovärde  
2020-12-31 

Engångsinsättning    
2020-01-01 10 000 kr   26 kr  10 536 kr 
Månadssparande    
2020-01-01 - 2020-12-31 12 x 100 kr   2 kr  1 296 kr 

 
Årlig avgift: 
0,25 %. 
 
Ansvarig förvaltare: 
Mattias Kellner (SIM). 
 
Pensionsmyndigheten: 
Fonden ingår i premiepensionsvalet. 

 
Genomsnittlig avkastning Period Fonden Index 
Årsavkastning snitt (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 20,7 % 20,5 % 
Årsavkastning snitt (5 år) 2016-01-01 - 2020-12-31 14,1 % 14,2 % 
Volatilitet snitt (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 18,2 % 18,2 % 
Tracking error (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 0,3 %  

 
Jämförelseindex: 
MSCI North America ex client defined securities index (inkluderar utdelningar). 
 
10 års historik med Fondförmögenhet och Andelsvärde per 31 dec. samt Totalavkastning i % 
och fondens Utdelning per andel för respektive år. Utdelning per andel och Andelsvärde 
anges i kronor. 

 
År Fondförmög-

enhet i tkr* 
Andels-

värde* 
Antal andelar 

i heltal 
Utdelning
per andel

Total-
avkastning 

Fond 

Total-
avkastning 

Index 
2020 3 945 566  329,22 11 984 456  0,00 5,4 % 5,2 % 
2019 4 425 649  312,47 14 163 240  0,00 38,4 % 38,0 % 
2018 3 049 503  225,81 13 504 354  0,00 2,3 % 2,1 % 
2017 3 107 927  220,79 14 076 495  0,00 8,3 % 9,0 % 
2016 2 876 626  203,86 14 110 885  0,00 19,9 % 20,2 % 
2015 1 966 885  170,01 11 569 231  0,00 6,3 % 6,7 % 
2014 2 241 470  159,99 14 010 031  0,00 35,6 % 36,4 % 
2013  759 768  117,97 6 440 349  0,00 18,0 % 17,7 % 

 
*Fondförmögenhet och andelsvärde ovan är beräknade med slutkurser per 31 december på fondens 
placeringar. 
 
Omsättningshastigheten i fonden 

 
År ggr/år Internt mellan egna fonder  
2020 0,26 0,00  

 
Fondens totala transaktionskostnader (inkl. courtage) 

 
År Belopp, tkr Del av omsättn., %  
2020   528 0,02  

 
 
Fondens aktiva risk (ofta benämnt tracking error som anger fondens aktivitetsgrad, dvs hur mycket 
fondens avkastning avviker från sitt jämförelseindex): 

 
År Aktiv risk 
2020 0,3 % 
2019 0,4 % 
2018 0,4 % 
2017 0,3 % 
2016 0,3 % 
2015 0,3 % 
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BALANS- OCH RESULTATRÄKNINGAR 
   
Balansräkning, tkr 2020 2019 
   
Tillgångar   
Överlåtbara värdepapper 3 933 155 4 400 351 
Penningmarknadsinstrument   0   0 
OTC-derivatinstrument med positivt marknadsvärde   0   0 
Övriga derivatinstrument med positivt marknadsvärde   0   0 
Fondandelar   0   0 
Summa fin. instrument med positivt marknadsvärde 3 933 155 4 400 351 
Placering på konto hos kreditinstitut   0   0 
Summa placeringar med positivt marknadsvärde 3 933 155 4 400 351 
Bankmedel och övriga likvida medel  7 085  28 247 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   0   5 
Övriga tillgångar (Not 3)  6 751  10 174 
Summa tillgångar 3 946 991 4 438 776 
Skulder   
OTC-derivatinstrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Övriga derivatinstrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Övriga finansiella instrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Summa fin. instrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Skatteskulder   0   0 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   834   936 
Övriga skulder (Not 3)   590  12 191 
Summa skulder  1 425  13 128 
Fondförmögenhet (Not 1) 3 945 566 4 425 648 
Poster inom linjen   
Utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Mottagna säkerheter för övriga derivatinstrument   0   0 
Övriga mottagna säkerheter   0   0 
Ställda säkerheter för inlånade finansiella instrument   0   0 
Ställda säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Ställda säkerheter för övriga derivatinstrument   0   928 
Övriga ställda säkerheter   0   0 
   
Resultaträkning 1/1 - 31/12, tkr 2020 2019 
   
Intäkter och värdeförändring   
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper (Not 4)  15 721 1 132 656 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument (Not 5)   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument (Not 6)   0   0 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument (Not 7)  1 908  4 917 
Värdeförändring på fondandelar (Not 8)   0   0 
Ränteintäkter   37   288 
Utdelningar  63 661  73 871 
Valutakursvinster och -förluster netto - 2 415  2 648 
Övriga finansiella intäkter   0   0 
Övriga intäkter (Not 10)   0   0 
Summa intäkter och värdeförändring  78 912 1 214 379 
Kostnader   
Förvaltningskostnader - 9 666 - 10 073 
   Ersättning till bolaget som driver fondverksamheten - 9 579 - 10 011 
   Ersättning till förvaringsinstitutet -  87 -  63 
   Ersättning till tillsynsmyndighet   0   0 
   Ersättning till revisorer   0   0 
Räntekostnader -  24 -  41 
Övriga finansiella kostnader (Not 9)   0   0 
Övriga kostnader (Not 10) -  528 -  234 
Summa kostnader - 10 217 - 10 348 
Skatt (Not 2)   0   0 
Årets resultat (Not 1)  68 695 1 204 031 
   
NOTER 2020 2019 
   
Not 1. Förändring av fondförmögenheten   
Fondförmögenhet vid årets början 4 425 648 3 049 503 
Andelsutgivning  536 803  663 854 
Andelsinlösen -1 085 580 - 491 740 
Årets resultat enligt resultaträkning  68 695 1 204 031 
Inbetald upplupen utdelning vid andelsutgivning   0   0 
Utbetald upplupen utdelning vid andelsinlösen   0   0 
Lämnad utdelning   0   0 
Fondförmögenhet vid årets slut 3 945 566 4 425 648 
Not 2. Utdelning till andelsägarna   
Beskattningsbar inkomst före utdelning   0   0 
Utdelningsbart enligt fondbestämmelserna   0   0 
Beskattningsbar inkomst   0   0 
Betald utländsk skatt enligt dubbelbeskattningsavtal   0   0 
Beslutad utdelning   0   0 
Not 3. Övriga tillgångar och skulder   
I övriga tillgångar ingår olikviderade affärer  6 751  10 174 
I övriga skulder ingår olikviderade affärer -  590 - 12 191 
Not 4. Värdeförändring på överlåtbara värdepapper   
Realisationsvinster  321 264  275 831 
Realisationsförluster - 548 006 - 34 891 
Orealiserade vinster och förluster  242 463  891 716 
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper  15 721 1 132 656 
Not 5. Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   0   0 
Not 6. Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   0   0 
Not 7. Värdeförändring på övriga derivatinstrument   
Realisationsvinster  43 166  23 350 
Realisationsförluster - 41 257 - 18 434 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument  1 908  4 917 
Not 8. Värdeförändring på fondandelar   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på fondandelar   0   0 
Not 9. Övriga finansiella intäkter och finansiella kostnader   
I övriga finansiella intäkter ingår   0   0 
I övriga finansiella kostnader ingår   0   0 
Not 10. Övriga intäkter och kostnader   
I övriga intäkter ingår arvodesrabatter   0   0 
I övriga kostnader ingår transaktionskostnader -  528 -  234 
I övriga kostnader ingår analyskostnader   0   0 
   
   
   
   

INNEHAV 
     
Finansiella instrument Land

* 
Marknad

svärde, 
tkr 

Del av 
fondförm
ögenhet 

Del av 
fondförm
ögenhet 

per 
emittent 

     
Överlåtbara värdepapper som är upptagna till handel på en reglerad marknad eller en 
motsvarande marknad utanför EES 
     
Aktier     
     
Dagligvaror     
Archer-Daniels-Midland Co US  6 127 0,16% 0,16% 
WalMart Inc US  26 873 0,68% 0,68% 
Alimentation Couche-Tard Inc CA  3 300 0,08% 0,08% 
Brown-Forman Corp US  2 772 0,07% 0,07% 
Church and Dwight Co Inc US  2 436 0,06% 0,06% 
Clorox Co/The US  2 819 0,07% 0,07% 
Coca-Cola Co/The US  25 807 0,65% 0,65% 
Colgate-Palmolive Co US  9 200 0,23% 0,23% 
Conagra Brands Inc US  1 161 0,03% 0,03% 
Costco Wholesale Corp US  20 732 0,53% 0,53% 
Campbell Soup Co US   913 0,02% 0,02% 
Keurig Dr Pepper Inc US  1 288 0,03% 0,03% 
Empire Co Ltd CA   336 0,01% 0,01% 
Estee Lauder Cos Inc/The US  6 558 0,17% 0,17% 
Monster Beverage Corp US  4 406 0,11% 0,11% 
Hormel Foods Corp US  1 455 0,04% 0,04% 
Hershey Co/The US  3 002 0,08% 0,08% 
Kellogg Co US  1 738 0,04% 0,04% 
Kimberly-Clark Corp US  5 647 0,14% 0,14% 
Kraft Heinz Co US  2 277 0,06% 0,06% 
Kroger Co/The US  2 869 0,07% 0,07% 
Lamb Weston Holdings Inc US  1 552 0,04% 0,04% 
Loblaw Cos Ltd CA  1 160 0,03% 0,03% 
Mccormick and Co Inc/Md US  1 256 0,03% 0,03% 
Metro Inc CA  1 721 0,04% 0,04% 
General Mills Inc US  4 250 0,11% 0,11% 
Mondelez International Inc US  9 076 0,23% 0,23% 
PepsiCo Inc US  26 785 0,68% 0,68% 
Procter and Gamble Co/The US  41 841 1,06% 1,06% 
Saputo Inc CA  3 009 0,08% 0,08% 
Jm Smucker Co/The US  1 709 0,04% 0,04% 
Constellation Brands Inc US  3 778 0,10% 0,10% 
Sysco Corp US  6 404 0,16% 0,16% 
Tyson Foods Inc US  5 186 0,13% 0,13% 
Walgreens Boots Alliance Inc US  5 142 0,13% 0,13% 
George Weston Ltd CA   639 0,02% 0,02% 
Summa Dagligvaror   245 223 6,22%  
     
Energi     
Cameco Corp CA   791 0,02% 0,02% 
Summa Energi    791 0,02%  
     
Finans      
Chubb Ltd CH  7 870 0,20% 0,20% 
Aflac Inc US  3 360 0,09% 0,09% 
Alleghany Corp US   992 0,03% 0,03% 
Ally Financial Inc US  2 255 0,06% 0,06% 
Allstate Corp/The US  3 792 0,10% 0,10% 
Agnc Investment Corp US   961 0,02% 0,02% 
American International Group Inc US  3 482 0,09% 0,09% 
American Financial Group Inc/Oh US   935 0,02% 0,02% 
Ameriprise Financial Inc US  2 394 0,06% 0,06% 
American Express Co US  11 717 0,30% 0,30% 
Aon PLC IE  5 379 0,14% 0,14% 
Apollo Global Management Inc US  1 287 0,03% 0,03% 
Arch Capital Group Ltd BM  1 570 0,04% 0,04% 
Arthur J Gallagher and Co US  2 134 0,05% 0,05% 
Assurant Inc US   895 0,02% 0,02% 
Athene Holding Ltd BM   886 0,02% 0,02% 
Bank Of America Corp US  28 601 0,72% 0,72% 
Bank of Montreal CA  5 677 0,14% 0,14% 
Bank Of New York Mellon Corp/The US  3 799 0,10% 0,10% 
Truist Financial Corp. US  7 159 0,18% 0,18% 
National Bank of Canada CA   785 0,02% 0,02% 
Franklin Resources Inc US  1 067 0,03% 0,03% 
Wr Berkley Corp US   355 0,01% 0,01% 
Berkshire Hathaway Inc US  35 419 0,90% 0,90% 
Blackrock Inc US  13 629 0,35% 0,35% 
Brown and Brown US   311 0,01% 0,01% 
Brookfield Asset Management Inc CA  8 760 0,22% 0,22% 
Capital One Financial Corp US  5 114 0,13% 0,13% 
CBOE Global Markets Inc US  1 300 0,03% 0,03% 
Canadian Imperial Bank Of Commerce CA  3 925 0,10% 0,10% 
Cincinnati Financial Corp US  1 794 0,05% 0,05% 
Citizens Financial Group Inc US  1 938 0,05% 0,05% 
Citigroup Inc US  15 242 0,39% 0,39% 
CI Financial Corp CA   468 0,01% 0,01% 
Cme Group Inc US  9 270 0,23% 0,23% 
Discover Financial Services US  2 900 0,07% 0,07% 
Erie Indemnity Co US   807 0,02% 0,02% 
FactSet Research Systems Inc US  1 638 0,04% 0,04% 
Fifth Third Bancorp US  1 879 0,05% 0,05% 
First Republic Bank/Ca US  3 017 0,08% 0,08% 
Fidelity National Financial Inc US  1 252 0,03% 0,03% 
Blackstone Group Lp US  3 140 0,08% 0,08% 
Goldman Sachs Group Inc/The US  14 294 0,36% 0,36% 
SandP Global Inc US  12 419 0,31% 0,31% 
Great-West Lifeco Inc CA   920 0,02% 0,02% 
Hartford Financial Services Group Inc US  2 414 0,06% 0,06% 
Huntington Bancshares Inc/Oh US  1 743 0,04% 0,04% 
Msci Inc US  3 300 0,08% 0,08% 
Intercontinental Exchange Inc US  9 942 0,25% 0,25% 
Intact Financial Corp CA  1 263 0,03% 0,03% 
Invesco Ltd BM  1 331 0,03% 0,03% 
JPMorgan Chase and Co US  48 630 1,23% 1,23% 
KeyCorp US  1 968 0,05% 0,05% 
Kkr and Co Inc US   399 0,01% 0,01% 
Lincoln National Corp US  1 281 0,03% 0,03% 
Manulife Financial Corp CA  5 680 0,14% 0,14% 
Markel Corp US  2 461 0,06% 0,06% 
Marketaxess Holdings Inc US  2 811 0,07% 0,07% 
Marsh and Mclennan Cos Inc US  8 648 0,22% 0,22% 
Metlife Inc US  3 933 0,10% 0,10% 
Moody's Corp US  8 581 0,22% 0,22% 
Morgan Stanley US  11 221 0,28% 0,28% 
MandT Bank Corp US  1 986 0,05% 0,05% 
Annaly Capital Management Inc US  1 707 0,04% 0,04% 
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Bank of Nova Scotia CA  5 810 0,15% 0,15% 
Northern Trust Corp US  1 530 0,04% 0,04% 
Onex Corp CA   518 0,01% 0,01% 
Principal Financial Group Inc US  1 915 0,05% 0,05% 
Pnc Financial Services Group Inc/The US  9 667 0,25% 0,25% 
Progressive Corp/The US  6 334 0,16% 0,16% 
Prudential Financial Inc US  4 360 0,11% 0,11% 
Royal Bank of Canada CA  17 058 0,43% 0,43% 
Regions Financial Corp US  3 932 0,10% 0,10% 
Reinsurance Group of America Inc US   952 0,02% 0,02% 
Charles Schwab Corp/The US  8 712 0,22% 0,22% 
SEI Investments Co US   566 0,01% 0,01% 
State Street Corp US  2 690 0,07% 0,07% 
Sun Life Financial Inc CA  3 174 0,08% 0,08% 
SVB Financial Group US  2 230 0,06% 0,06% 
Synchrony Financial US  2 387 0,06% 0,06% 
Globe Life Inc US  1 170 0,03% 0,03% 
Toronto-Dominion Bank/The CA  12 100 0,31% 0,31% 
Travelers Cos Inc/The US  4 150 0,11% 0,11% 
T Rowe Price Group Inc US  3 357 0,09% 0,09% 
Us Bancorp US  6 160 0,16% 0,16% 
Voya Financial Inc US  1 401 0,04% 0,04% 
Willis Towers Watson PLC IE  2 713 0,07% 0,07% 
Summa Finans    458 972 11,63%  
     
Hälsovård     
Abbott Laboratories US  21 671 0,55% 0,55% 
AbbVie Inc US  21 263 0,54% 0,54% 
Agilent Technologies Inc US  6 325 0,16% 0,16% 
Alexion Pharmaceuticals Inc US  3 978 0,10% 0,10% 
Align Technology Inc US  5 705 0,14% 0,14% 
Alnylam Pharmaceuticals Inc US  1 921 0,05% 0,05% 
Abiomed Inc US  1 598 0,04% 0,04% 
Amgen Inc US  17 372 0,44% 0,44% 
Anthem Inc US  11 866 0,30% 0,30% 
Avantor Inc US   601 0,02% 0,02% 
Baxter International Inc US  4 202 0,11% 0,11% 
Becton Dickinson And Co US  8 758 0,22% 0,22% 
Bio Rad Laboratories Inc US  1 915 0,05% 0,05% 
Biomarin Pharmaceutical Inc US  1 728 0,04% 0,04% 
Bristol-Myers Squibb Co US  15 588 0,40% 0,40% 
Boston Scientific Corp US  4 370 0,11% 0,11% 
Cardinal Health Inc US  3 827 0,10% 0,10% 
Catalent Inc US  1 880 0,05% 0,05% 
Centene Corp US  4 636 0,12% 0,12% 
Cerner Corp US  4 189 0,11% 0,11% 
Cigna Corp US  11 966 0,30% 0,30% 
Cooper Cos Inc/The US  2 984 0,08% 0,08% 
Cvs Health Corp US  12 162 0,31% 0,31% 
Universal Health Services Inc US   226 0,01% 0,01% 
DexCom Inc US  3 947 0,10% 0,10% 
Quest Diagnostics Inc US  3 132 0,08% 0,08% 
Danaher Corp US  21 292 0,54% 0,54% 
DaVita Inc US   964 0,02% 0,02% 
Edwards Lifesciences Corp US  8 391 0,21% 0,21% 
Eli Lilly and Co US  15 656 0,40% 0,40% 
Exact Sciences Corp US  2 285 0,06% 0,06% 
Gilead Sciences Inc US  8 038 0,20% 0,20% 
Hca Healthcare Inc US  4 862 0,12% 0,12% 
Hologic Inc US   299 0,01% 0,01% 
Humana Inc US  6 402 0,16% 0,16% 
Biogen Inc US  4 424 0,11% 0,11% 
IDEXX Laboratories Inc US  4 516 0,11% 0,11% 
Illumina Inc US  9 116 0,23% 0,23% 
Incyte Corp US  1 572 0,04% 0,04% 
Intuitive Surgical Inc US  10 078 0,26% 0,26% 
Ionis Pharmaceuticals Inc US  1 022 0,03% 0,03% 
Jazz Pharmaceuticals PLC IE  1 220 0,03% 0,03% 
Johnson and Johnson US  54 026 1,37% 1,37% 
Mckesson Corp US  4 586 0,12% 0,12% 
Laboratory Corp Of America Holdings US  4 681 0,12% 0,12% 
Medtronic Plc IE  17 535 0,44% 0,44% 
Merck and Co Inc US  24 117 0,61% 0,61% 
Mettler-Toledo International Inc US  4 680 0,12% 0,12% 
Moderna Inc US  2 574 0,07% 0,07% 
Molina Healthcare Inc US  1 397 0,04% 0,04% 
Neurocrine US   236 0,01% 0,01% 
Perrigo Co Plc IE   881 0,02% 0,02% 
Pfizer Inc US  24 479 0,62% 0,62% 
PerkinElmer Inc US  2 121 0,05% 0,05% 
IQVIA Holdings Inc US  3 620 0,09% 0,09% 
Regeneron Pharmaceuticals Inc US  5 555 0,14% 0,14% 
ResMed Inc US  3 491 0,09% 0,09% 
Sarepta Therapeutics Inc US  1 820 0,05% 0,05% 
Seattle Genetics Inc US  2 301 0,06% 0,06% 
Steris plc IE   156 0,00% 0,00% 
Stryker Corp US  12 879 0,33% 0,33% 
Teleflex Inc US  1 690 0,04% 0,04% 
Teladoc Health Inc US  2 627 0,07% 0,07% 
Thermo Fisher Scientific Inc US  25 247 0,64% 0,64% 
Unitedhealth Group Inc US  41 760 1,06% 1,06% 
Viatris Inc US  1 413 0,04% 0,04% 
Bausch Health Cos Inc CA   868 0,02% 0,02% 
Varian Medical Systems Inc US  1 868 0,05% 0,05% 
Veeva Systems Inc US  4 919 0,12% 0,12% 
Vertex Pharmaceuticals Inc US  7 570 0,19% 0,19% 
Waters Corp US  2 032 0,05% 0,05% 
West Pharmaceutical Services INC US  4 188 0,11% 0,11% 
Dentsply Sirona Inc US  1 204 0,03% 0,03% 
Zimmer Biomet Holdings Inc US  4 176 0,11% 0,11% 
Zoetis Inc US  7 231 0,18% 0,18% 
Summa Hälsovård   555 875 14,09%  
     
Industri     
3m Co US  15 790 0,40% 0,40% 
Air Canada CA   455 0,01% 0,01% 
Allegion PLC IE  1 243 0,03% 0,03% 
Amerco US  1 491 0,04% 0,04% 
Ao Smith Corp US   945 0,02% 0,02% 
Canadian National Railway Co CA  11 727 0,30% 0,30% 
Carrier Global Corp US  3 828 0,10% 0,10% 
Caterpillar Inc US  15 696 0,40% 0,40% 
Copart Inc US  3 344 0,08% 0,08% 
CoStar Group Inc US  3 795 0,10% 0,10% 
Canadian Pacific Railway Ltd CA  7 969 0,20% 0,20% 
CSX Corp US  9 242 0,23% 0,23% 
Cintas Corp US  2 903 0,07% 0,07% 
Cummins Inc US  4 663 0,12% 0,12% 
Delta Air Lines Inc US  1 090 0,03% 0,03% 
Deere and Co US  10 827 0,27% 0,27% 
Dover Corp US  5 910 0,15% 0,15% 

Equifax Inc US  1 109 0,03% 0,03% 
Emerson Electric Co US  3 564 0,09% 0,09% 
Expeditors International of Washington Inc US  2 109 0,05% 0,05% 
Fastenal Co US  3 489 0,09% 0,09% 
Fedex Corp US  8 102 0,21% 0,21% 
Fortune Brands Home and Security Inc US  1 549 0,04% 0,04% 
General Electric Co US  11 724 0,30% 0,30% 
Idex Corp US  5 399 0,14% 0,14% 
IHS Markit Ltd BM  3 968 0,10% 0,10% 
Illinois Tool Works Inc US  9 209 0,23% 0,23% 
Ingersoll-Rand Inc US  2 753 0,07% 0,07% 
Jb Hunt Transport Services Inc US  1 571 0,04% 0,04% 
Johnson Controls International PLC IE  5 657 0,14% 0,14% 
Kansas City Southern US  2 515 0,06% 0,06% 
Knight-Swift Transportation Holdings Inc US   721 0,02% 0,02% 
Lennox International Inc US   225 0,01% 0,01% 
Masco Corp US  2 165 0,05% 0,05% 
Norfolk Southern Corp US  7 610 0,19% 0,19% 
Old Dominion Freight Line Inc US  2 404 0,06% 0,06% 
Otis Worldwide Corp US  3 427 0,09% 0,09% 
Paccar Inc US  8 361 0,21% 0,21% 
Pentair PLC IE   698 0,02% 0,02% 
Parker-Hannifin Corp US  2 461 0,06% 0,06% 
Ch Robinson Worldwide Inc US   308 0,01% 0,01% 
Rockwell Automation Inc US  3 296 0,08% 0,08% 
Roper Technologies Inc US  5 311 0,13% 0,13% 
Republic Services Inc US  2 926 0,07% 0,07% 
Stanley Black and Decker Inc US  1 613 0,04% 0,04% 
Teledyne Technologies Inc US  3 219 0,08% 0,08% 
Trane Technologies Plc IE  3 815 0,10% 0,10% 
TransUnion US  1 467 0,04% 0,04% 
Uber Technologies Inc US  3 811 0,10% 0,10% 
Union Pacific Corp US  17 100 0,43% 0,43% 
United Rentals Inc US  3 047 0,08% 0,08% 
United Parcel Service Inc US  14 107 0,36% 0,36% 
Verisk Analytics Inc US  4 262 0,11% 0,11% 
Waste Connections Inc CA  3 117 0,08% 0,08% 
Waste Management Inc US  6 876 0,17% 0,17% 
Wabtec Corp US   690 0,02% 0,02% 
WSP Global Inc CA   78 0,00% 0,00% 
XPO Logistics Inc US  2 056 0,05% 0,05% 
Summa Industri   268 807 6,81%  
     
Informationsteknologi     
Topicus.com Inc. CA   64 0,00% 0,00% 
Apple Inc US  276 136 7,00% 7,00% 
Accenture Plc IE  21 667 0,55% 0,55% 
Adobe Inc US  30 804 0,78% 0,78% 
Autodesk Inc US  7 021 0,18% 0,18% 
Advanced Micro Devices inc US  13 105 0,33% 0,33% 
Akamai Technologies Inc US  2 156 0,05% 0,05% 
Applied Materials Inc US  10 560 0,27% 0,27% 
Analog Devices Inc US  4 534 0,11% 0,11% 
ANSYS Inc US  5 677 0,14% 0,14% 
Arista Networks Inc US  1 909 0,05% 0,05% 
Automatic Data Processing Inc US  12 011 0,30% 0,30% 
Avalara Inc US  1 219 0,03% 0,03% 
Broadcom Inc US  19 648 0,50% 0,50% 
Black Knight Inc US  1 741 0,04% 0,04% 
Broadridge Financial Solutions Inc US  1 887 0,05% 0,05% 
Cadence Design Systems Inc US  5 154 0,13% 0,13% 
Cdw Corp/De US  4 329 0,11% 0,11% 
CGI Group Inc CA  2 148 0,05% 0,05% 
Paychex Inc US  5 433 0,14% 0,14% 
Cognex Corp US  1 780 0,05% 0,05% 
Corning Inc US  3 873 0,10% 0,10% 
Constellation Software Inc/Canada CA  3 197 0,08% 0,08% 
Coupa Software Inc US  1 948 0,05% 0,05% 
Crowdstrike Holdings Inc US  4 523 0,11% 0,11% 
Cisco Systems Inc US  25 064 0,64% 0,64% 
Citrix Systems Inc US  1 923 0,05% 0,05% 
Cognizant Technology Solutions Corp US  4 846 0,12% 0,12% 
Datadog Inc US  1 051 0,03% 0,03% 
Dell Technologies Inc US  1 806 0,05% 0,05% 
DocuSign Inc US  4 016 0,10% 0,10% 
Dropbox Inc US   565 0,01% 0,01% 
Dynatrace Inc US  1 421 0,04% 0,04% 
EPAM Systems Inc US  1 471 0,04% 0,04% 
F5 Networks Inc US  1 734 0,04% 0,04% 
Fair Isaac Corp US  1 679 0,04% 0,04% 
Fiserv Inc US  7 310 0,19% 0,19% 
Fidelity National Information Services Inc US  11 080 0,28% 0,28% 
Fleetcor Technologies Inc US  2 964 0,08% 0,08% 
Fortinet Inc US  1 830 0,05% 0,05% 
Global Payments Inc US  7 121 0,18% 0,18% 
GoDaddy Inc US  1 635 0,04% 0,04% 
Guidewire Software Inc US  1 374 0,03% 0,03% 
Hewlett Packard Enterprise Co US  2 190 0,06% 0,06% 
HP Inc US  5 856 0,15% 0,15% 
International Business Machines Corp US  14 370 0,36% 0,36% 
Intel Corp US  26 554 0,67% 0,67% 
Intuit Inc US  12 790 0,32% 0,32% 
IPG Photonics Corp US  1 103 0,03% 0,03% 
Jack Henry and Associates Inc US  1 197 0,03% 0,03% 
Keysight Technologies Inc US  4 990 0,13% 0,13% 
Kla-Tencor Corp US  4 891 0,12% 0,12% 
Lam Research Corp US  7 757 0,20% 0,20% 
Marvell Technology Group Ltd BM  3 826 0,10% 0,10% 
Maxim Integrated Products Inc US  1 820 0,05% 0,05% 
Microchip Technology Inc US  6 692 0,17% 0,17% 
Micron Technology Inc US  9 014 0,23% 0,23% 
Microsoft Corp US  196 363 4,98% 4,98% 
MongoDB Inc US  2 359 0,06% 0,06% 
Motorola Solutions Inc US  3 631 0,09% 0,09% 
Mastercard Inc US  39 574 1,00% 1,00% 
NetApp Inc US  1 958 0,05% 0,05% 
Nvidia Corp US  39 455 1,00% 1,00% 
Nxp Semiconductors Nv NL  4 179 0,11% 0,11% 
Okta Inc US  3 550 0,09% 0,09% 
ON Semiconductor Corp US  1 855 0,05% 0,05% 
Oracle Corp US  16 257 0,41% 0,41% 
Palo Alto Networks Inc US  5 545 0,14% 0,14% 
Paycom Software Inc US  2 971 0,08% 0,08% 
PayPal Holdings Inc US  31 928 0,81% 0,81% 
PTC Inc US  1 768 0,04% 0,04% 
Qorvo Inc US  2 458 0,06% 0,06% 
Qualcomm Inc US  21 394 0,54% 0,54% 
RingCentral Inc US  2 179 0,06% 0,06% 
Salesforce.com Inc US  25 993 0,66% 0,66% 
ServiceNow Inc US  11 071 0,28% 0,28% 
Shopify Inc CA  13 898 0,35% 0,35% 
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Skyworks Solutions Inc US  3 139 0,08% 0,08% 
Slack Technologies Inc US  1 492 0,04% 0,04% 
Splunk Inc US  3 070 0,08% 0,08% 
Square Inc US  10 009 0,25% 0,25% 
SSandC Technologies Holdings Inc US  1 016 0,03% 0,03% 
Seagate Technology Plc IE  2 450 0,06% 0,06% 
Nortonlifelock Inc. US  1 724 0,04% 0,04% 
Synopsys Inc US  6 600 0,17% 0,17% 
Teradyne Inc US  2 363 0,06% 0,06% 
Trade Desk Inc US  3 986 0,10% 0,10% 
Trimble Inc US  3 400 0,09% 0,09% 
Twilio Inc US  4 170 0,11% 0,11% 
Texas Instruments Inc US  19 141 0,49% 0,49% 
TE Connectivity Ltd CH  7 358 0,19% 0,19% 
Tyler Technologies Inc US  2 151 0,05% 0,05% 
Visa Inc US  45 806 1,16% 1,16% 
VMware Inc US  2 765 0,07% 0,07% 
VeriSign Inc US  2 844 0,07% 0,07% 
Western Digital Corp US  1 989 0,05% 0,05% 
Western Union Co/The US   703 0,02% 0,02% 
Workday Inc US  5 514 0,14% 0,14% 
Xilinx Inc US  3 959 0,10% 0,10% 
Zebra Technologies Corp CL A US  2 841 0,07% 0,07% 
Zoom Video Communications Inc US  6 649 0,17% 0,17% 
Zscaler Inc US  1 312 0,03% 0,03% 
Summa Informationsteknologi  1 199 298 30,40%  
     
Kraftförsörjning     
Essential Utilities Inc US  2 952 0,07% 0,07% 
Atco Ltd/Canada CA  5 787 0,15% 0,15% 
Atmos Energy Corp US  5 564 0,14% 0,14% 
Canadian Utilities Ltd CA  6 554 0,17% 0,17% 
Hydro One Ltd CA   646 0,02% 0,02% 
Eversource Energy US  2 913 0,07% 0,07% 
Summa Kraftförsörjning   24 415 0,62%  
     
Material     
Agnico Eagle Mines Ltd CA  1 507 0,04% 0,04% 
Albemarle Corp US   242 0,01% 0,01% 
Amcor PLC JE  3 200 0,08% 0,08% 
Air Products and Chemicals Inc US  6 731 0,17% 0,17% 
Axalta Coating Systems Ltd BM   727 0,02% 0,02% 
B2Gold Corp CA   758 0,02% 0,02% 
Celanese Corp US   534 0,01% 0,01% 
CF Industries Holdings Inc US   986 0,02% 0,02% 
Corteva Inc US  4 116 0,10% 0,10% 
DuPont De Nemours Inc US  5 165 0,13% 0,13% 
Dow Inc US  5 308 0,13% 0,13% 
Eastman Chemical Co US  1 565 0,04% 0,04% 
Ecolab Inc US  4 620 0,12% 0,12% 
First Quantum Minerals Ltd CA  1 237 0,03% 0,03% 
FMC Corp US  2 360 0,06% 0,06% 
International Flavors and Fragrances Inc US  1 073 0,03% 0,03% 
International Paper Co US  2 532 0,06% 0,06% 
Kinross Gold Corp CA  1 300 0,03% 0,03% 
Kirkland Lake Gold Ltd CA  1 119 0,03% 0,03% 
Linde PLC IE  18 611 0,47% 0,47% 
Lundin Mining Corp CA   728 0,02% 0,02% 
Martin Marietta Materials Inc US  1 866 0,05% 0,05% 
Mosaic Co/The US  1 228 0,03% 0,03% 
Newmont Corporation US  5 509 0,14% 0,14% 
NuCor Corp US  3 189 0,08% 0,08% 
Nutrien Ltd CA  4 856 0,12% 0,12% 
Ppg Industries Inc US  2 843 0,07% 0,07% 
Ball Corp US  5 433 0,14% 0,14% 
RPM International Inc US  9 096 0,23% 0,23% 
Sealed Air Corp US  1 053 0,03% 0,03% 
Sherwin-Williams Co/The US  5 432 0,14% 0,14% 
Wheaton Precious Metals Corp CA  2 472 0,06% 0,06% 
Steel Dynamics Inc US   878 0,02% 0,02% 
Teck Resources Ltd CA  1 430 0,04% 0,04% 
Vulcan Materials Co US  1 340 0,03% 0,03% 
Summa Material   111 042 2,81%  
     
Sällanköpsvaror och tjänster     
Autoliv Inc US  1 210 0,03% 0,03% 
Amazon.Com Inc US  168 511 4,27% 4,27% 
Aramark US  1 454 0,04% 0,04% 
Autozone Inc US  4 868 0,12% 0,12% 
Best Buy Co Inc US  4 344 0,11% 0,11% 
Borgwarner Inc US  1 269 0,03% 0,03% 
Burlington Stores Inc US  2 363 0,06% 0,06% 
Carnival Corp PA  1 441 0,04% 0,04% 
CarMax Inc US  2 172 0,06% 0,06% 
Aptiv PLC JE  5 029 0,13% 0,13% 
Dollar General Corp US  7 427 0,19% 0,19% 
Dollar Tree Inc US  2 724 0,07% 0,07% 
Dollarama Inc CA  1 605 0,04% 0,04% 
Domino's Pizza Inc US   630 0,02% 0,02% 
Dr Horton Inc US  2 207 0,06% 0,06% 
Darden Restaurants Inc US  2 152 0,05% 0,05% 
eBay Inc US  4 292 0,11% 0,11% 
Expedia Group Inc US  2 610 0,07% 0,07% 
Ford Motor Co US  2 007 0,05% 0,05% 
Garmin Ltd CH  1 867 0,05% 0,05% 
General Motors Co US  8 447 0,21% 0,21% 
Hasbro Inc US  1 536 0,04% 0,04% 
Hilton Worldwide Holdings Inc US  3 076 0,08% 0,08% 
Home Depot Inc/The US  37 302 0,95% 0,95% 
Lear Corp US  1 306 0,03% 0,03% 
Lennar Corp A US  1 816 0,05% 0,05% 
LKQ Corp US  1 360 0,03% 0,03% 
Lowe's Cos Inc US  16 346 0,41% 0,41% 
Lululemon Athletica Inc US  6 002 0,15% 0,15% 
Las Vegas Sands Corp US  2 056 0,05% 0,05% 
Marriott International Inc/Md US  3 944 0,10% 0,10% 
Mcdonald's Corp US  19 913 0,50% 0,50% 
Mercadolibre Inc US  8 255 0,21% 0,21% 
Magna International INC CA  1 780 0,05% 0,05% 
Mohawk Industries Inc US  1 273 0,03% 0,03% 
Nike Inc US  22 772 0,58% 0,58% 
Nvr Inc US  1 675 0,04% 0,04% 
Newell Brands Inc US  1 289 0,03% 0,03% 
O'Reilly Automotive Inc US  5 575 0,14% 0,14% 
Peloton Interactive Inc US  3 616 0,09% 0,09% 
MGM Resorts International US  2 174 0,06% 0,06% 
Booking Holdings Inc US  10 134 0,26% 0,26% 
Pultegroup Inc US  1 523 0,04% 0,04% 
estaurant Brands International Inc CA  1 945 0,05% 0,05% 
Ross Stores Inc US  6 152 0,16% 0,16% 
Royal Caribbean Cruises Ltd LR  1 840 0,05% 0,05% 

Chipotle Mexican Grill Inc US  3 417 0,09% 0,09% 
Starbucks Corp US  14 321 0,36% 0,36% 
Target Corp US  11 453 0,29% 0,29% 
Tiffany and Co US  1 403 0,04% 0,04% 
TJX Cos Inc US  11 217 0,28% 0,28% 
Tractor Supply Co US  2 655 0,07% 0,07% 
Tesla Inc US  62 010 1,57% 1,57% 
Ulta Beauty Inc US  1 887 0,05% 0,05% 
Vail Resorts Inc US  1 375 0,03% 0,03% 
VF Corp US  5 401 0,14% 0,14% 
Wayfair Inc US  1 854 0,05% 0,05% 
Whirlpool Corp US   889 0,02% 0,02% 
Wynn Resorts Ltd US  1 483 0,04% 0,04% 
Yum! Brands Inc US  3 923 0,10% 0,10% 
Summa Sällanköpsvaror och tjänster   516 574 13,09%  
     
Telekomoperatörer     
Altice USA Inc US   746 0,02% 0,02% 
ATandT Inc US  25 818 0,65% 0,65% 
Activision Blizzard Inc US  9 150 0,23% 0,23% 
Cable ONE Inc US  1 830 0,05% 0,05% 
ViacomCBS Inc US  3 158 0,08% 0,08% 
Live Nation Entertainment Inc US  1 328 0,03% 0,03% 
Lumen Technologies Inc US  1 239 0,03% 0,03% 
Charter Communications Inc US  10 708 0,27% 0,27% 
Comcast Corp US  29 349 0,74% 0,74% 
Discovery Communications Inc - A US   445 0,01% 0,00% 
Discovery Communications Inc - C US   936 0,02% 0,03% 
DISH Network Corp US  1 092 0,03% 0,03% 
Electronic Arts Inc US  6 132 0,16% 0,16% 
Facebook Inc US  81 209 2,06% 2,06% 
Fox Corp A US  1 339 0,03% 0,03% 
Alphabet Inc - A US  64 771 1,64% 0,00% 
Alphabet Inc - C US  62 024 1,57% 3,21% 
Iac/Interactivecorp US  1 711 0,04% 0,04% 
Interpublic Group Of Cos Inc/The US  1 294 0,03% 0,03% 
Liberty Global Plc - A GB   530 0,01% 0,00% 
Liberty Global Plc - C GB   846 0,02% 0,03% 
Liberty Broadband Corp US  1 821 0,05% 0,05% 
Liberty Media Corp - C US  1 085 0,03% 0,03% 
Liberty Media Corp-Liberty Siriusxm - A US   603 0,02% 0,00% 
Liberty Media Corp-Liberty Siriusxm - C US   956 0,02% 0,04% 
Match Group Inc US  4 487 0,11% 0,11% 
T-Mobile US Inc US  9 428 0,24% 0,24% 
Netflix Inc US  29 309 0,74% 0,74% 
Omnicom Group Inc US  1 844 0,05% 0,05% 
Pinterest Inc US  2 706 0,07% 0,07% 
Quebecor Inc CA   612 0,02% 0,02% 
Roku Inc US  3 272 0,08% 0,08% 
Rogers Communications Inc CA  2 254 0,06% 0,06% 
Snap Inc US  4 564 0,12% 0,12% 
Take-Two Interactive Software Inc US  2 730 0,07% 0,07% 
Twitter Inc US  4 625 0,12% 0,12% 
Verizon Communications Inc US  30 838 0,78% 0,78% 
Walt Disney Co/The US  41 514 1,05% 1,05% 
Zillow Group Inc US  1 706 0,04% 0,04% 
Summa Telekomoperatörer   450 011 11,41%  
     
Fastigheter     
Alexandria Real Estate Equities Inc US  4 098 0,10% 0,10% 
Vereit INC US  1 219 0,03% 0,03% 
American Tower Corp US  11 245 0,28% 0,28% 
Avalonbay Communities Inc US  4 875 0,12% 0,12% 
Boston Properties Inc US  2 795 0,07% 0,07% 
Camden Property Trust US   903 0,02% 0,02% 
CBRE Group Inc US  4 687 0,12% 0,12% 
Crown Castle International Corp US  7 321 0,19% 0,19% 
Digital Realty Trust Inc US  6 187 0,16% 0,16% 
Duke Realty Corp US  1 608 0,04% 0,04% 
Equinix Inc US  8 405 0,21% 0,21% 
Equity Residential US  3 943 0,10% 0,10% 
Essex Property Trust Inc US  1 704 0,04% 0,04% 
Extra Space Storage Inc US  2 093 0,05% 0,05% 
Welltower Inc US  2 760 0,07% 0,07% 
Invitation Homes Inc US  1 805 0,05% 0,05% 
Iron Mountain Inc US   966 0,02% 0,02% 
Mid-America Apartment Communities Inc US  1 457 0,04% 0,04% 
Omega Healthcare Investors Inc US   656 0,02% 0,02% 
Prologis Inc US  10 624 0,27% 0,27% 
Public Storage US  3 983 0,10% 0,10% 
Realty Income Corp US  2 553 0,06% 0,06% 
SBA Communications Corp US  3 244 0,08% 0,08% 
Simon Property Group Inc US  3 432 0,09% 0,09% 
Sun Communities US  1 248 0,03% 0,03% 
Ventas Inc US  1 893 0,05% 0,05% 
VICI Properties Inc US   356 0,01% 0,01% 
Vornado Realty Trust US   828 0,02% 0,02% 
Weyerhaeuser Co US  3 288 0,08% 0,08% 
WP Carey Inc US  1 971 0,05% 0,05% 
Summa Fastigheter   102 146 2,59%  
Summa Aktier  3 933 155 99,69%  
Summa Överlåtbara värdepapper  3 933 155 99,69%  
     
Summa Finansiella instrument     
Med positivt marknadsvärde  3 933 155 99,69% 0,00% 
Med negativt marknadsvärde    0 0,00% 0,00% 
Övriga tillgångar och skulder   12 411 0,31% 0,00% 
    Varav likvida medel SEB   7 085 0,18% 0,00% 
Fondförmögenhet  3 945 566 100,00%  
     
Derivatexponering     
Totalt utställda derivat    0 0,00% 0,00% 
Totalt innehavda derivat    0 0,00% 0,00% 
Netto valutaterminer (OTC)    0 0,00% 0,00% 
Summa derivatexponering    0 0,00%  
     
Total fördelning av tillgångar och skulder     
Aktierelaterade finansiella instrument  3 933 155 99,69% 0,00% 
Ränterelaterade finansiella instrument    0 0,00% 0,00% 
Övrigt   12 411 0,31% 0,00% 
Summa tillgångar och skulder  3 945 566 100,00%  
     
* Avser det land där det finansiella instrumentet är noterat. Specifikation av landskoder återfinns i 
slutet av rapporten. 
I innehavstabellerna är siffrorna avrundade till närmaste tusental respektive andra decimal, vilket gör 
att en summering av kolumnerna kan ge ett resultat som avviker från den angivna slutsumman. De 
marknadsbedömningar, analyser strategier som presenteras i rapporten är de som gäller i december 
2020. Vi gör dock löpande bedömningar av marknaderna. Om förutsättningarna blir annorlunda kan 
våra bedömningar, analyser och strategier därför komma att förändras. 
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Hållbarhetsinformation Skandia Norda-
merika Exponering 
 

Hållbarhetsaspekter beaktas i förvaltningen av fonden. 
    Hållbarhetsaspekter beaktas inte i förvaltningen av fonden. 
 
Hållbarhetsaspekter som beaktas i förvaltningen av fonden 

Miljöaspekter (t.ex. bolagens inverkan på miljö och klimat). 
Sociala aspekter (t.ex. mänskliga rättigheter, arbetstagarrät-

tigheter och likabehandling).  
Bolagsstyrningsaspekter (t.ex. aktieägares rättigheter, frå-

gor om ersättningar till ledande befattningshavare och mot-
verkande av korruption). 

    Andra hållbarhetsaspekter. 
 
Metoder som används för hållbarhetsarbetet 

Fonden väljer in 
Hållbarhetsaspekter är avgörande för förvaltarens 
val av bolag. 
Fonden har specifika och uttalade kriterier för att välja 
in bolag utifrån miljö, sociala och affärsetiska frågor. 
Analys av bolagens arbete med hållbarhet är avgö-
rande för valet av bolag i fonden. 
    Fondens förvaltare tar hänsyn till hållbarhetsfrågor. 
Hållbarhetsaspekter beaktas i ekonomiska bolagsana-
lyser och investeringsbeslut, vilket får effekt men be-
höver inte vara avgörande för vilka bolag som väljs in i 
fonden.  
    Annan metod som fonden tillämpar för att välja in.  

 
Fonden väljer bort 
Fonden placerar inte i bolag som är involverade i följande pro-
dukter och tjänster. Högst fem procent av omsättningen i det 
bolag där placeringen sker får avse verksamhet som är hänför-
lig till den angivna produkten eller tjänsten.  
 
Produkter och tjänster 

Klusterbomber, personminor 
Kemiska och biologiska vapen 
Kärnvapen 
Vapen och/eller krigsmateriel  
Tobak 
Fossila bränslen (olja, gas, kol) 
Övrigt 
Fondbolagets kommentar: Fonden investerar inte i bo-
lag som är involverade i cannabis för rekreationsbruk 
och vi har en mycket restriktiv hållning gentemot bolag 
involverade i medicinsk cannabis. 

 
Internationella normer 
Internationella normer avser internationella konventioner, lagar 
och överenskommelser såsom  
FN Global Compact och OECD:s riktlinjer för multinationella 
företag som rör frågor om miljö, mänskliga rättigheter, arbets-
villkor och affärsetik.  

 Fonden investerar inte i bolag som kränker internat-
ionella normer. 
 

Fondbolaget påverkar 
Fondbolaget använder sitt inflytande för att påverka bolag i 
hållbarhetsfrågor.  
Fondbolaget har kontakt med bolag i syfte att påverka dem i 
en mer hållbar riktning. 

Bolagspåverkan genom externa leverantörer/kon-
sulter 
Röstar på bolagsstämmor 
 
 

Uppföljning av hållbarhetsarbetet 
 
Fonden har valt in 
 
För Skandia Nordamerika Exponering är hållbarhetsaspekter 
avgörande för förvaltarens val av bolag. Fonden har specifika 
och uttalade kriterier för att välja in bolag utifrån miljö, sociala 
och affärsetiska frågor. Ingen avvikelse mot vad som angetts i 
informationsbroschyren har skett under 2020. 
 
Hållbarhetsanalys görs på alla bolag i fonden. Bolag med 
starkare hållbarhetsprofil viktas upp jämfört med index och 
bolag med svagare hållbarhetsprofil viktas ner eller utgår.   
 
Exempel på överväganden kopplade till hållbar utveckling 
under 2020 är; 
 
 Cigna Corp är ett amerikanskt bolag som erbjuder tjänster 

inom hälsovårdssektorn. Bolaget har ett välutvecklat 
hållbarhetsarbete och arbetar aktivt för att minska 
användningen av opioder samt deltar i statliga program 
såsom Medicare och Medicaid för att erbjuda hälsovård till 
familjer som inte får hälsovårdsförsäkring via anställning. 
 

 Ventas Inc förvaltar samhällsfastigheter framförallt i USA 
med fokus på äldreboenden, sjukhus och 
forskningslaboratorier. Ventas har utvecklat ett eget ESG-
ramverk som tar hänsyn till energianvändning, utsläpp, 
vatten och avfallshantering.  
 

 Sensata Technologies Holding Plc utvecklar och säljer 
högkvalitativa sensorer som används både inom industrin 
och som komponenter i produkter. Bolagets produkter 
används för att mäta och reducera utsläpp av 
växthusgaser, samtidigt som bolaget i sin egen 
verksamhet har tydliga mål både inom miljö, hälsa och 
inkludering. 

 
Fonden har valt bort 
 
Skandia Nordamerika Exponerings skräddarsydda index 
utesluter förutom fossila bolag även investeringar i vapen, 
tobak och cannabis samt bolag som kränker internationella 
normer. 
 
Följande bolag är uteslutna från investering i Skandia 
Nordamerika Exponering under 2020: 
 
 
Bolag Orsak 
AECOM TECHNOLOGY CORP Kontroversiella vapen 
Aerojet Rocket Dyne Holdings  Kontroversiella vapen 
AES Corporation Fossila bränslen 
Algonquin Power & Utilities Corp. Fossila bränslen 
Alliance Holding Fossila bränslen 
Alliance Resource Partners Fossila bränslen 
Alliant Energy Corp Fossila bränslen 
AltaGas Ltd. Fossila bränslen 
Altria Group Inc Tobaksproduktion 
Ameren Corporation Fossila bränslen 
American Electric Power Co Fossila bränslen 
AMETEK, Inc. Vapen/krigsmateriel 
Amphenol Corporation Class A Vapen/krigsmateriel 
Apache Corp Fossila bränslen 
Aphria Inc Cannabis 
Arch Coal Inc. Fossila bränslen 
Aurora Cannabis Inc Cannabis 
Baker Hughes Company Class A Fossila bränslen 
Barrick Gold Corporation Internationella normer 
Bayer Corp. Internationella normer 
Bayer US Finance II LLC Internationella normer 
Bayer US Finance LLC Internationella normer 
Boeing Company Kontroversiella vapen 
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Booz Allen Hamilton Holding Corp Vapen/krigsmateriel 
BWX Technologies Kontroversiella vapen 
Cabot Oil & Gas Corporation Fossila bränslen 
CAE Inc. Vapen/krigsmateriel 
Canadian Natural Resources  Fossila bränslen 
Canopy Growth Corporation Cannabis 
Cenovus Energy Inc. Fossila bränslen 
CenterPoint Energy, Inc. Fossila bränslen 
Cheniere Energy, Inc. Fossila bränslen 
Chevron Corporation Fossila bränslen 
Cloud Peak Energy, Inc. Fossila bränslen 
CMS Energy Corporation Fossila bränslen 
Concho Resources Inc. Fossila bränslen 
ConocoPhillips Fossila bränslen 
CONSOL Energy Inc. Fossila bränslen 
Consolidated Edison, Inc. Fossila bränslen 
Continental Resources Inc/OK Fossila bränslen 
CoreCivic Inc Internationella normer 
CORSA COAL CORP  Fossila bränslen 
Cronos Group Inc Cannabis 
Devon Energy Corp Fossila bränslen 
Diamondback Energy, Inc. Fossila bränslen 
Dominion Energy Inc Fossila bränslen 
DTE Energy Company Fossila bränslen 
Duke Energy Corporation Fossila bränslen 
Edison International Fossila bränslen 
Emera Incorporated Fossila bränslen 
Enbridge Energy Partners Internationella normer 
Enbridge Inc. Fossila bränslen 
Energy Transfer Equity Internationella normer 
Energy Transfer Partners Internationella normer 
Entergy Corporation Fossila bränslen 
EOG Resources, Inc. Fossila bränslen 
Evergy, Inc. Fossila bränslen 
Exelon Corporation Fossila bränslen 
Exxon Mobil Corporation Fossila bränslen 
FirstEnergy Corp. Fossila bränslen 
FLIR Systems, Inc. Vapen/krigsmateriel 
FLUOR CORP Kontroversiella vapen 
Foresight Energy Fossila bränslen 
Fortis Inc. Fossila bränslen 
Franco-Nevada Corporation Fossila bränslen 
Freeport-McMoRan, Inc. Internationella normer 
General Dynamics Corporation Kontroversiella vapen 
Hallador Energy Co. Fossila bränslen 
Halliburton Company Fossila bränslen 
HEICO Corporation Vapen/krigsmateriel 
HEICO Corporation Class A Vapen/krigsmateriel 
Hess Corporation Fossila bränslen 
Hexo Corp Cannabis 
HollyFrontier Corporation Fossila bränslen 
Honeywell International Inc. Kontroversiella vapen 
Howmet Aerospace Inc. Vapen/krigsmateriel 
Huntington Ingalls Industries, Inc. Kontroversiella vapen 
Husky Energy Inc Fossila bränslen 
Imperial Oil Limited Fossila bränslen 
Inter Pipeline Ltd. Fossila bränslen 
Jacobs Engineering Group Inc. Kontroversiella vapen 
JBS Finance II Ltd. Internationella normer 
JBS Investments GmbH Internationella normer 
JBS Investments II GmbH Internationella normer 
Keyera Corp. Fossila bränslen 
Kinder Morgan Inc Class P Fossila bränslen 
L3Harris Technologies Inc Vapen/krigsmateriel 
Leidos Holdings, Inc. Vapen/krigsmateriel 
Lockheed Martin Corporation Kontroversiella vapen 
Marathon Oil Corp Fossila bränslen 
Marathon Petroleum Corporation Internationella normer 
MPLX Internationella normer 
National Oilwell Varco, Inc. Fossila bränslen 

NextEra Energy, Inc. Fossila bränslen 
NiSource Inc Fossila bränslen 
Noble Energy Inc Fossila bränslen 
Northland Power Inc. Fossila bränslen 
Northrop Grumman Corporation Kontroversiella vapen 
NOVATEK JSC Sponsored GDR  Fossila bränslen 
NRG Energy, Inc. Fossila bränslen 
Nucor Corporation Fossila bränslen 
Occidental Petroleum Corporation Fossila bränslen 
OGE Energy Corp. Fossila bränslen 
ONEOK, Inc. Fossila bränslen 
Ovintiv Inc Fossila bränslen 
P G & E CORP Fossila bränslen 
Parkland Fuel Corp Fossila bränslen 
Peabody Energy Corp. Fossila bränslen 
Pembina Pipeline Corporation Fossila bränslen 
Philip Morris International Inc. Tobaksproduktion 
Phillips 66 Internationella normer 
Pinnacle West Capital Corporation Fossila bränslen 
Pioneer Natural Resources Co Fossila bränslen 
PPL Corporation Fossila bränslen 
PrairieSky Royalty Ltd Fossila bränslen 
Public Service Enterprise Group  Fossila bränslen 
Pyxus International  Tobaksproduktion 
Raytheon Technologies Corp Kontroversiella vapen 
Red Rock Resorts, Inc. Internationella normer 
Reynolds American Tobaksproduktion 
Samarco Mineracao SA Internationella normer 
Schweitzer Mauduit International Tobaksproduktion 
Sempra Energy Fossila bränslen 
Southern Company Fossila bränslen 
SouthGobi Resources Ltd. Fossila bränslen 
Station Casinos LLC Internationella normer 
Suncor Energy Inc. Fossila bränslen 
Sunoco Logistics Partners Internationella normer 
Syngenta Finance NV Internationella normer 
Targa Resources Corp Fossila bränslen 
TC Energy Corporation Fossila bränslen 
Tesoro Logistics Finance Corp. Internationella normer 
Textron Inc. Kontroversiella vapen 
Tilray Inc Cannabis 
TransDigm Group Incorporated Vapen/krigsmateriel 
U.S. CHINA MININ Fossila bränslen 
UGI Corporation Fossila bränslen 
United Technologies Corp Vapen/krigsmateriel 
Universal Corp Tobaksproduktion 
Vale Overseas Limited Internationella normer 
Valero Energy Corporation Fossila bränslen 
WEC Energy Group Inc Fossila bränslen 
Vector Group Ltd Tobaksproduktion 
Wells Fargo & Company Internationella normer 
Westmoreland Coal Co. Fossila bränslen 
WESTMORELAND RES Fossila bränslen 
Williams Companies, Inc. Fossila bränslen 
Vistra Corp. Fossila bränslen 
Xcel Energy Inc. Fossila bränslen 
YPF SA Sponsored ADR Class D Fossila bränslen 

 
Inga överträdelser mot Skandias exkluderingskriterier har skett 
under 2020. 
 
Fondbolaget har påverkat  
 
Skandia Fonder använder sitt ägarinflytande för att påverka 
bolag i hållbarhetsfrågor. Vi har under 2020 haft kontakt med 
ett antal bolag i Skandia Nordamerika Exponering för att 
påverka dem i en mer hållbar riktning.  
 
Påverkansarbetet kan antingen ske reaktivt, det vill säga när 
en incident inträffat, proaktivt i förebyggande syfte eller genom 
att rösta på bolagsstämmor. 
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Skandia Fonder har under 2020 varit i kontakt med 49 bolag, 
för Skandia Nordamerika Exponerings räkning, i syfte att 
påverka dem i en hållbar riktning. Följande bolag har 
kontaktats: 
 
Bolag Typ av påverkan 
3M Company reaktiv 
Accenture Plc reaktiv 
Allergan Plc reaktiv 
Amazon.com, Inc. reaktiv, tematisk 
Apple Inc bolagsstämma, tematisk 
Archer-Daniels-Midland Company tematisk 
Autoliv bolagsstämma 
Bausch Health Companies Inc. reaktiv 
Cameco Corporation reaktiv 
Campbell Soup Company tematisk 
Cardinal Health, Inc. reaktiv 
Caterpillar Inc. reaktiv 
Chevron Corporation reaktiv 
Chipotle Mexican Grill, Inc. tematisk 
Citigroup Inc. reaktiv 
Coca-Cola Company reaktiv 
Corteva Inc reaktiv 
Costco Wholesale Corporation reaktiv 
Domino's Pizza, Inc. tematisk 
Dow, Inc. reaktiv 
DuPont de Nemours, Inc. reaktiv 
DXC Technology Co reaktiv 
Equifax Inc. reaktiv 
Facebook, Inc. reaktiv 
General Motors Company reaktiv 
Goldman Sachs Group, Inc. reaktiv 
Hershey Company tematisk 
Johnson & Johnson reaktiv 
Kraft Heinz Company tematisk 
Kroger Co. tematisk 
McDonald's Corporation reaktiv, tematisk 
McKesson Corporation reaktiv 
Metro Inc. tematisk 
Mondelez International, Inc. tematisk 
Motorola Solutions, Inc. reaktiv 
NIKE, Inc.  reaktiv, tematisk 
PepsiCo, Inc. tematisk, reaktiv 
Restaurant Brands International  tematisk 
Southern Company proaktiv 
Stryker Corporation reaktiv 
Tesla Inc reaktiv 
TJX Companies Inc tematisk  
T-Mobile US, Inc. reaktiv 
Tyson Foods, Inc.  reaktiv 
Uber Technologies, Inc. reaktiv 
Valero Energy Corporation reaktiv 
Walmart Inc. tematisk, reaktiv 
Verizon Communications Inc. reaktiv 
Yum! Brands, Inc. tematisk 

 
Här följer tre exempel beskrivet utifrån miljö-, socialt eller 
bolagsstyrningsaspekter. 
 
 Southern Company (miljö) Bolaget är verksamt i en 

bransch som har stora klimatutmaningar i och med de 
stora utsläpp som kraftbolagen står för. Det är av stor vikt 
att energisektorn aktivt arbetar med klimatanpassning av 
sin verksamhet för att verka i linje med Parisavtalet där 
ambitionen är att de globala utsläppen hålls under 1,5 
graders uppvärmning. Det innebär att koldioxidintensiva 
kraftbolag behöver ställa om sin verksamhet.  
 
Skandia har i en proaktiv dialog under flera år med bolaget 
tydliggjort sina förväntningar på bolagets hållbarhetsarbete 

generellt och specifikt så har Skandia belyst vikten av att 
bolaget har en tydlig klimatstrategi som ligger i linje med 
Parisavtalet. Det omfattar till exempel klimatmål för den 
egna verksamheten samt en översyn av bolagens politiska 
påverkan på klimatlagstiftningen genom medlemskap i 
lobbyorganisationer. Som ett svar på starka önskemål från 
investerare har bolaget antagit mål om att kraftigt minska 
sina koldioxidutsläpp för att nå nära noll år 2050. 
 

 NIKE, Inc. (socialt) Bolaget är ett av de ledande 
klädföretagen globalt med många underleverantörer. Det 
har under en längre tid framkommit i flera rapporter att 
kvinnor i den asiatiska textilbranschen riskerar att bli 
utsatta för trakasserier och våld på arbetsplatsen. Utöver 
det så indikerar flera rapporter textilbranschens stora och 
negativa klimatpåverkan genom sin produktion och sina 
materialval. Skandia har i ett eget proaktivt tematiskt 
påverkansinitiativ adresserat dessa branschrisker till flera 
textilbolag som är verksamma eller har produktion i Asien. 
 
Bolaget har tydliga policyer kring diskriminering och 
trakasserier och adresserar dessa risker med sina 
underleverantörer aktivt. Bolaget har uppmuntrats att 
stärka sin transparens och rapportering kring hur de 
säkerställer goda arbetsförhållanden både internt och hos 
underleverantörer. Samt att Skandia har bett bolaget 
redogöra hur man arbetar för att hantera sina klimatrisker. 

 
 Apple Inc (bolagsstyrning) Inför Apples årsstämma lade 

aktieägare fram ett förslag om att bolaget skall revidera 
sina stadgar för att ge aktieägarna större möjligheter att 
nominera styrelseledamöter (s.k. proxy access). Förslaget 
innebär att en enskild investerare eller en sammanhållen 
grupp på högst 20 aktieägare som äger minst 3% av 
aktierna i bolaget (och har gjort så i minst tre år) ges rätt 
att en nominera kandidater motsvarande det högsta av 
20% av styrelsen eller två ledamöter, vilket med 
nuvarande antalet ledamöter (7) innebär det senare. 

  
I bolagets nuvarande stadgar tillåts aktieägare nominera 
kandidater motsvarande 20% av styrelsen, dock avrundat 
nedåt till det närmaste heltalet, dvs. 1. Även när styrelsen 
bestod av åtta ledamöter rundades 20% ned till 1.  
Förslagsläggaren hänvisar också till att rapporter gör 
gällande att 89% av bolag med proxy access tillåter att 
minst 2 ledamöter att nomineras, eller motsvarande 25% 
av styrelsen. Bolaget svarar att man redan tillåter proxy 
access och att förslaget därför är onödigt. Liknande förslag 
lades på stämmor tidigare år. Förra året fick ett liknande 
förslag stöd av knappt 30% av rösterna. Skandia Fonder 
hade en representant på årsstämman som röstade för för-
slaget. 
 

Genomförda påverkansaktiviteter är i linje med förköps-
informationen. Ingen avvikelse mot vad som angetts i 
informationsbroschyren har skett under 2020. 
 
Skandia Fonder har för fonden använt Nordic Investor Ser-
vices (NIS) som röstningsrådgivare för att analysera förslag till 
beslut inför bolagsstämmor. NIS har utgått från Skandia Fon-
ders policy för ägarstyrning och vägledande principer vid sin 
rådgivning. 
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Skandia Norden 
 
Fonden investerar i svenska, danska, finska och norska aktier. 
Investeringarna fördelas över ett flertal branscher, främst i de 
större börsbolagen. 
 
Fondens mål är att i genomsnitt över en treårsperiod årligen 
överträffa sitt jämförelseindex med 1,0 procent, efter avgifter. 
 
De nordiska aktiemarknaderna sammantaget har historiskt 
präglats av en relativt hög risk jämfört med andra utvecklade 
aktiemarknader som exempelvis USA och Japan. Därför kan 
det bedömas att fonden även i fortsättningen kommer att upp-
visa högre risk än till exempel fonder som placerar i en bred 
portfölj av utländska aktier. Placeringshorisonten för fondens 
andelsägare bör vara minst sju år. Åtagandemetoden används 
för att beräkna fondens sammanlagda exponering vilket inne-
bär att eventuella derivatinstrument tas upp till den underlig-
gande tillgångens exponering. 
 
Skandia Norden steg 20,2 procent under 2020. Under samma 
period steg jämförelseindex 12,9 procent. 
 
Uppgången från 2019 fortsatte under början av 2020, tills räds-
lan kring coronautbrottet tog över i slutet av februari. God myn-
dighetshantering och snabb stängning av de flesta länder 
ledde dock till att utbrottet blev mycket mildare än vad man 
trodde, vilket också återspeglades i företagens kvartalsrappor-
ter. Alla sektorer avslutade året med en positiv avkastning. Me-
dan defensiva sektorer som hälso-, konsument- och allmän-
nytta utvecklades positivt under första halvåret, dominerade 
konjunktursektorer som råvaror, industri och konsumtionsvaror 
uppgången under andra halvåret. Incitamentspaket från myn-
digheter och centralbanker bidrog till att upprätthålla en viss 
lugn på marknaden. Efter att flera olika coronavacciner fanns 
på plats under andra halvåret har många länder börjat vacci-
nera sina invånare och en delvis återupptagande av världen är 
förmodligen överhängande. Marknaden stabiliserades under 
första halvåret och hade en bra uppgång under andra halvåret 
trots hög arbetslöshet och medelmåttiga industrisiffror i många 
länder. Huruvida denna uppgång kan fortsätta är osäker och 
beror till stor del på när världen öppnar upp helt.  
 
Skandia Nordens positiva avkastning gentemot index var ett 
resultat av ett positivt aktieurval. Allokeringseffekten fick hjälp 
av en undervikt i finanssektorn och en övervikt i energisektorn. 
En positiv bidraggivare var bland andra vindturbintillverkaren 
Vestas, den digitala inlärningsplattformen Kahoot! och bo-
stadsutvecklare JM. Ett ständigt ökande fokus på grön energi 
över hela världen, med hjälp av EU Green Deal och USA:s nya 
president, bidrog till en positiv utveckling i vindkrafttillverkaren 
Vestas. En större andel av tjänsten i företagets resultatmix 
ökade resultatet. Dessutom bidrog ökningen av nuvarande 
subventioner till en god orderingång för företaget. Den digitala 
inlärningsplattformen Kahoot fick hjälp av stark användartillväxt 
som ett resultat av att världens befolkning isolerades i sina 
hem i samband med coronapandemin. Användartillväxten för-
stärktes av det faktum att fler och fler företag väljer hemma-
kontor. En expansion av produktportföljen genom förvärv (dvs. 
Drops) bidrog också positivt till företaget. Starka försäljnings-
siffror och stabila marginaler var positiv för utvecklingen i JM. 
 
Fonden får använda derivatinstrument för att effektivisera för-
valtningen, men har inte utnyttjat denna möjlighet under året. 
 

 
 

 
Förvaltningsarvode: 
1,40 % per år. 
 
Insättnings- och uttagsavgift: 
0 %. 
 
Exempel på ett sparandes nettovärde efter uttag av förvaltningsarvode och fördelade affärs-
transaktionskostnader. 

 
 Insatt belopp Förvaltnings-

kostnad 
Nettovärde  
2020-12-31 

Engångsinsättning    
2020-01-01 10 000 kr   155 kr  12 015 kr 
Månadssparande    
2020-01-01 - 2020-12-31 12 x 100 kr   10 kr  1 428 kr 

 
Årlig avgift: 
1,41 %. 
 
Ansvarig förvaltare: 
Öyvind Fjell (DNB) 
 
Pensionsmyndigheten: 
Fonden ingår ej i premiepensionsvalet. 

 
Genomsnittlig avkastning Period Fonden Index 
Årsavkastning snitt (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 28,2 % 20,6 % 
Årsavkastning snitt (5 år) 2016-01-01 - 2020-12-31 12,9 % 11,3 % 
Volatilitet snitt (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 15,5 % 16,3 % 
Tracking error (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 5,0 %  

 
Jämförelseindex: 
VINX Benchmark Net Index Capped SEK (inkluderar utdelningar). 
 
10 års historik med Fondförmögenhet och Andelsvärde per 31 dec. samt Totalavkastning i % 
och fondens Utdelning per andel för respektive år. Utdelning per andel och Andelsvärde 
anges i kronor. 

 
År Fondförmög-

enhet i tkr* 
Andels-

värde* 
Antal andelar 

i heltal 
Utdelning 
per andel 

Total-
avkastning 

Fond 

Total-
avkastning 

Index 
2020 2 097 539  305,47 6 866 247  0,00 20,2 % 12,9 % 
2019 1 579 933  254,23 6 214 375  0,00 36,9 % 28,7 % 
2018 1 141 876  185,73 6 147 816  0,00 -8,6 % -3,5 % 
2017 1 353 834  203,22 6 661 614  0,00 11,6 % 13,3 % 
2016 1 122 314  182,08 6 163 778  0,00 9,2 % 7,7 % 
2015 1 107 871  166,80 6 641 912  0,00 12,5 % 11,6 % 
2014 1 094 286  148,25 7 380 904  0,00 18,2 % 17,3 % 
2013 1 013 244  125,40 8 080 096  0,00 25,7 % 25,9 % 
2012  866 171  99,75 8 682 714  0,00 -0,3 % 5,1 % 

 
*Fondförmögenhet och andelsvärde ovan är beräknade med slutkurser per 31 december på fondens 
placeringar. 
 
Omsättningshastigheten i fonden 

 
År ggr/år Internt mellan egna fonder  
2020 1,23 0,00  

 
Fondens totala transaktionskostnader (inkl. courtage) 

 
År Belopp, tkr Del av omsättn., %  
2020  1 265 0,03  

 
 
Fondens aktiva risk (ofta benämnt tracking error som anger fondens aktivitetsgrad, dvs hur mycket 
fondens avkastning avviker från sitt jämförelseindex): 
 
År Aktiv risk 
2020 5,0 % 
2019 4,4 % 
2018 3,2 % 
2017 2,8 % 
2016 2,8 % 
2015 2,3 % 
2014 1,2 % 
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BALANS- OCH RESULTATRÄKNINGAR 
   
Balansräkning, tkr 2020 2019 
   
Tillgångar   
Överlåtbara värdepapper 2 003 990 1 557 596 
Penningmarknadsinstrument   0   0 
OTC-derivatinstrument med positivt marknadsvärde   0   0 
Övriga derivatinstrument med positivt marknadsvärde   0   0 
Fondandelar   0   0 
Summa fin. instrument med positivt marknadsvärde 2 003 990 1 557 596 
Placering på konto hos kreditinstitut   0   0 
Summa placeringar med positivt marknadsvärde 2 003 990 1 557 596 
Bankmedel och övriga likvida medel  95 847  25 632 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   0   0 
Övriga tillgångar (Not 3)  22 988  21 783 
Summa tillgångar 2 122 825 1 605 011 
Skulder   
OTC-derivatinstrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Övriga derivatinstrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Övriga finansiella instrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Summa fin. instrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Skatteskulder   0   0 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  2 362  1 837 
Övriga skulder (Not 3)  22 924  23 241 
Summa skulder  25 287  25 078 
Fondförmögenhet (Not 1) 2 097 539 1 579 933 
Poster inom linjen   
Utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Mottagna säkerheter för övriga derivatinstrument   0   0 
Övriga mottagna säkerheter   0   0 
Ställda säkerheter för inlånade finansiella instrument   0   0 
Ställda säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Ställda säkerheter för övriga derivatinstrument   0   0 
Övriga ställda säkerheter   0   0 
   
Resultaträkning 1/1 - 31/12, tkr 2020 2019 
   
Intäkter och värdeförändring   
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper (Not 4)  334 153  398 140 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument (Not 5)   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument (Not 6)   0   0 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument (Not 7)   0   0 
Värdeförändring på fondandelar (Not 8)   0   0 
Ränteintäkter   38   176 
Utdelningar  20 701  32 320 
Valutakursvinster och -förluster netto - 3 077   553 
Övriga finansiella intäkter   0   0 
Övriga intäkter (Not 10)   0   0 
Summa intäkter och värdeförändring  351 815  431 188 
Kostnader   
Förvaltningskostnader - 23 469 - 19 151 
   Ersättning till bolaget som driver fondverksamheten - 23 355 - 19 062 
   Ersättning till förvaringsinstitutet -  114 -  88 
   Ersättning till tillsynsmyndighet   0   0 
   Ersättning till revisorer   0   0 
Räntekostnader -  26 -  40 
Övriga finansiella kostnader (Not 9)   0   0 
Övriga kostnader (Not 10) - 1 265 -  917 
Summa kostnader - 24 760 - 20 108 
Skatt (Not 2)   0   0 
Årets resultat (Not 1)  327 055  411 080 
   
NOTER 2020 2019 
   
Not 1. Förändring av fondförmögenheten   
Fondförmögenhet vid årets början 1 579 933 1 141 876 
Andelsutgivning  470 044  212 808 
Andelsinlösen - 279 493 - 185 831 
Årets resultat enligt resultaträkning  327 055  411 080 
Inbetald upplupen utdelning vid andelsutgivning   0   0 
Utbetald upplupen utdelning vid andelsinlösen   0   0 
Lämnad utdelning   0   0 
Fondförmögenhet vid årets slut 2 097 539 1 579 933 
Not 2. Utdelning till andelsägarna   
Beskattningsbar inkomst före utdelning   0   0 
Utdelningsbart enligt fondbestämmelserna   0   0 
Beskattningsbar inkomst   0   0 
Betald utländsk skatt enligt dubbelbeskattningsavtal   0   0 
Beslutad utdelning   0   0 
Not 3. Övriga tillgångar och skulder   
I övriga tillgångar ingår olikviderade affärer  22 988  21 783 
I övriga skulder ingår olikviderade affärer - 22 924 - 23 241 
Not 4. Värdeförändring på överlåtbara värdepapper   
Realisationsvinster  279 454  147 757 
Realisationsförluster - 161 152 - 63 052 
Orealiserade vinster och förluster  215 851  313 434 
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper  334 153  398 140 
Not 5. Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   0   0 
Not 6. Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   0   0 
Not 7. Värdeförändring på övriga derivatinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument   0   0 
Not 8. Värdeförändring på fondandelar   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på fondandelar   0   0 
Not 9. Övriga finansiella intäkter och finansiella kostnader   
I övriga finansiella intäkter ingår   0   0 
I övriga finansiella kostnader ingår   0   0 
Not 10. Övriga intäkter och kostnader   
I övriga intäkter ingår arvodesrabatter   0   0 
I övriga kostnader ingår transaktionskostnader - 1 265 -  917 
I övriga kostnader ingår analyskostnader   0   0 
   
   
   
   

INNEHAV 
     
Finansiella instrument Land

* 
Marknad

svärde, 
tkr 

Del av 
fondförm
ögenhet 

Del av 
fondför-
mögen-
het per 

emittent 
Överlåtbara värdepapper som är upptagna till handel på en reglerad marknad eller en motsva-
rande marknad utanför EES 
     
Aktier     
Dagligvaror     
Atlantic Sapphire As NO  28 287 1,35% 1,35% 
Essity Aktiebolag B SE  37 878 1,81% 1,81% 
Summa Dagligvaror   66 164 3,15%  
     
Energi     
Aker BP ASA NO  10 188 0,49% 0,49% 
Lundin Energy AB SE  3 456 0,16% 0,16% 
Neste Oyj FI  81 660 3,89% 3,89% 
Subsea 7 SA LU  2 060 0,10% 0,10% 
Summa Energi   97 364 4,64%  
     
Finans      
Nordea Bank AB FI  32 400 1,54% 1,54% 
Skandinaviska Enskilda Banken AB A SE  20 829 0,99% 0,99% 
Storebrand ASA NO  10 439 0,50% 0,50% 
Swedbank AB A SE  26 220 1,25% 1,25% 
Summa Finans    89 889 4,29%  
     
Hälsovård     
AstraZeneca PLC GB  21 957 1,05% 1,05% 
Genmab A/S DK  84 335 4,02% 4,02% 
Nanoform Finland PLC FI  29 862 1,42% 1,42% 
Novo Nordisk A/S DK  90 427 4,31% 4,31% 
Photocure ASA NO  14 692 0,70% 0,70% 
Gn Store Nord A/S DK  49 428 2,36% 2,36% 
Zealand Pharma A/S DK  26 977 1,29% 1,29% 
Summa Hälsovård   317 677 15,15%  
     
Industri     
Bonheur Asa NO  35 794 1,71% 1,71% 
NEL Asa NO  30 434 1,45% 1,45% 
DSV Panalpina A/S DK  99 953 4,77% 4,77% 
ISS A/S DK  34 539 1,65% 1,65% 
Quantafuel AS NO  22 410 1,07% 1,07% 
SKF B SE  82 179 3,92% 3,92% 
Vestas Wind Systems A/S DK  130 666 6,23% 6,23% 
Volvo B SE  101 573 4,84% 4,84% 
Summa Industri   537 548 25,63%  
     
Informationsteknologi     
Hexagon B SE  41 271 1,97% 1,97% 
Link Mobility Group Holding ASA NO  30 963 1,48% 1,48% 
Telefonaktiebolaget Lm Ericsson B SE  56 186 2,68% 2,68% 
Pexip Holding ASA NO  29 226 1,39% 1,39% 
Summa Informationsteknologi   157 646 7,52%  
     
Kraftförsörjning     
Orsted A/S DK  131 450 6,27% 6,27% 
Scatec Solar ASA NO  27 741 1,32% 1,32% 
Summa Kraftförsörjning   159 191 7,59%  
     
Material     
Boliden AB SE  71 591 3,41% 3,41% 
Hexpol AB SE  3 468 0,17% 0,17% 
Lundin Mining Corp SDR CA  2 115 0,10% 0,10% 
Stora Enso Oyj FI  48 848 2,33% 2,33% 
Summa Material   126 022 6,01%  
     
Sällanköpsvaror och tjänster     
Autoliv Inc SDR US  57 935 2,76% 2,76% 
Dometic Group AB SE  75 476 3,60% 3,60% 
Nokian Renkaat oyj FI  15 789 0,75% 0,75% 
Pandora A/S DK  95 012 4,53% 4,53% 
Pandox AB SE  12 886 0,61% 0,61% 
Scandic Hotels Group AB SE  1 656 0,08% 0,08% 
Veoneer Inc - SDR US  6 513 0,31% 0,31% 
Summa Sällanköpsvaror och tjänster   265 266 12,65%  
     
Telekomoperatörer     
Kahoot! As NO  115 348 5,50% 5,50% 
Embracer AB SE  71 875 3,43% 3,43% 
Summa Telekomoperatörer   187 223 8,93%  
Summa Aktier  2 003 990 95,54%  
Summa Överlåtbara värdepapper  2 003 990 95,54%  
     
Summa Finansiella instrument     
Med positivt marknadsvärde  2 003 990 95,54%  
Med negativt marknadsvärde    0 0,00%  
Övriga tillgångar och skulder   93 548 4,46%  
    Varav likvida medel SEB   95 847 4,57%  
Fondförmögenhet  2 097 539 100,00%  
     
Specifikation exponering enskilda företagsgrupper 
SEB     
Bankmedel SEB   95 847 4,57%  
Skandinaviska Enskilda Banken AB A   20 829 0,99%  
Summa SEB   116 677 5,56%  
     
Derivatexponering     
Totalt utställda derivat    0 0,00%  
Totalt innehavda derivat    0 0,00%  
Netto valutaterminer (OTC)    0 0,00%  
Summa derivatexponering    0 0,00%  
     
Total fördelning av tillgångar och skulder     
Aktierelaterade finansiella instrument  2 003 990 95,54%  
Ränterelaterade finansiella instrument    0 0,00%  
Övrigt   93 548 4,46%  
Summa tillgångar och skulder  2 097 539 100,00%  
     

 
* Avser det land där det finansiella instrumentet är noterat. Specifikation av landskoder återfinns i 
slutet av rapporten.  
I innehavstabellerna är siffrorna avrundade till närmaste tusental respektive andra decimal, vilket gör 
att en summering av kolumnerna kan ge ett resultat som avviker från den angivna slutsumman. De 
marknadsbedömningar, analyser strategier som presenteras i rapporten är de som gäller i december 
2020. Vi gör dock löpande bedömningar av marknaderna. Om förutsättningarna blir annorlunda kan 
våra bedömningar, analyser och strategier därför komma att förändras. 
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Hållbarhetsinformation Skandia Norden 
 

Hållbarhetsaspekter beaktas i förvaltningen av fonden. 
    Hållbarhetsaspekter beaktas inte i förvaltningen av fonden. 
 
Hållbarhetsaspekter som beaktas i förvaltningen av fonden 

Miljöaspekter (t.ex. bolagens inverkan på miljö och klimat). 
Sociala aspekter (t.ex. mänskliga rättigheter, arbetstagarrät-

tigheter och likabehandling).  
Bolagsstyrningsaspekter (t.ex. aktieägares rättigheter, frå-

gor om ersättningar till ledande befattningshavare och mot-
verkande av korruption). 

    Andra hållbarhetsaspekter. 
 
Metoder som används för hållbarhetsarbetet 

Fonden väljer in 
    Hållbarhetsaspekter är avgörande för förvaltarens 

val av bolag. 
Fonden har specifika och uttalade kriterier för att välja 
in bolag utifrån miljö, sociala och affärsetiska frågor. 
Analys av bolagens arbete med hållbarhet är avgö-
rande för valet av bolag i fonden. 
Fondens förvaltare tar hänsyn till hållbarhetsfrågor. 
Hållbarhetsaspekter beaktas i ekonomiska bolagsana-
lyser och investeringsbeslut, vilket får effekt men be-
höver inte vara avgörande för vilka bolag som väljs in i 
fonden.  
    Annan metod som fonden tillämpar för att välja in.  

 
Fonden väljer bort 
Fonden placerar inte i bolag som är involverade i följande pro-
dukter och tjänster. Högst fem procent av omsättningen i det 
bolag där placeringen sker får avse verksamhet som är hänför-
lig till den angivna produkten eller tjänsten.  
 
Produkter och tjänster 

Klusterbomber, personminor 
Kemiska och biologiska vapen 
Kärnvapen 
Vapen och/eller krigsmateriel 
Alkohol  
Tobak 
Kol 
Övrigt 
Fondbolagets kommentar: Fonden investerar inte i bo-
lag som är involverade i cannabis för rekreationsbruk 
och vi har en mycket restriktiv hållning gentemot bolag 
involverade i medicinsk cannabis. 
 

Internationella normer 
Internationella normer avser internationella konventioner, lagar 
och överenskommelser såsom  
FN Global Compact och OECD:s riktlinjer för multinationella 
företag som rör frågor om miljö, mänskliga rättigheter, arbets-
villkor och affärsetik.  

Fonden investerar inte i bolag som inte vidtar åtgär-
der för att komma tillrätta med identifierade problem el-
ler där fonden bedömer att bolagen inte kommer att 
komma tillrätta med problemen under en tid som fond-
bolaget bedömer som rimligt i det enskilda fallet. 
Detta alternativ avser fonder som tar fram en hand-
lingsplan för ifrågasatta bolag, som exkluderas om an-
givna villkor inte uppfylls under utsatt tidsperiod. 
 

Fondbolaget påverkar 
Fondbolaget använder sitt inflytande för att påverka bolag i 
hållbarhetsfrågor.  
Fondbolaget har kontakt med bolag i syfte att påverka dem i 
en mer hållbar riktning. 

Bolagspåverkan genom externa leverantörer/kon-
sulter 
Röstar på bolagsstämmor 

 
Uppföljning av hållbarhetsarbetet 
 
Fonden har valt in 
 
Hållbarhetsaspekter beaktas i ekonomiska bolagsanalyser och 
investeringsbeslut i Skandia Nordens förvaltning, vilket får 
effekt men behöver inte vara avgörande för vilka bolag som 
väljs in i fonden. Portföljförvaltaren är medveten om vilka 
hållbarhetsrisker och möjligheter en investering medför och 
beaktar detta. Ingen avvikelse mot vad som angetts i 
informationsbroschyren har skett under 2020. 
 
Skandia Norden har dedikerade hållbarhetsanalytiker som stöd 
i integreringsprocessen, där de påvisar potentiella 
hållbarhetsrisker och -möjligheter. De ger även bolagsspecifika 
rekommendationer vad gäller avyttring eller investering. I 
tillägg har förvaltaren i möten med bolag, tack vare sin styrka 
som ägare, inblick i bolagsstyrningsfrågor och även sociala 
frågor. Exempel på detta är kvalitén på bolagsledningar, 
datasäkerhet och integritet, hantering av försörjningskedjor, 
korruption samt tillgång till telekommunikation. Detta tas med 
som en naturlig del i överväganden av hållbarhetsrisker och -
möjligheter i investeringsprocessen. 
 
Hållbarhetsinformation är inbyggt i förvaltarens 
portföljhanteringssystem. I och med detta har förvaltaren 
möjlighet att göra ytterligare djupgående analys av potentiella 
risker och möjligheter samt hitta den ekonomiska effekten av 
detta. Förvaltaren använder informationen till 
bolagsriskbedömningar, finansiella modeller och 
beslutsfattande inför en bolagsinvestering. Detta sker på två 
huvudsakliga sätt: Det ena är övervägandet om man ska 
investera i ett bolag eller inte. Det andra är vid 
portföljkonstruktionen, då hållbarhetsfaktorerna påverkar 
storleken på investeringen.  
 
Exempel på genomförda överväganden kopplade till positiva 
urval under 2020 är; 
 
 Nanoform Finland Plc är ett bioteknikföretag baserat på 

avancerad nanoteknikforskning från Helsingfors 
universitet. Företaget noterades i Finland och Sverige 
2020. Företaget har en plattformsteknik som möjliggör 
bättre effekt av befintliga och nya läkemedel - med färre 
biverkningar. Aktien köptes till fonden 2020 som en 
investering i bättre läkemedel - och därmed ett bidrag till 
en bättre global hälsa. Om företaget lyckas kan ett antal 
olika sjukdomar behandlas mer effektivt än idag. 

 
 NEL ASA är ett teknikföretag som fokuserar på lösningar 

för produktion, lagring och distribution av väte. EU tror att 
väte kommer att vara en viktig del i övergången till ett 
koldioxidsnålt samhälle, och en stor ökning i efterfrågan på 
denna form av energi förväntas i framtiden. NEL är 
världens största producent av vätelektrolysatorer för grönt 
väte och företaget är också en ledande tillverkare av 
vätgasstationer för fordon. Fonden köpte aktier 2020 som 
en grön investering i en lovande "ren" energileverantör. 

 
 Quantafuel AS möjliggör återvinning av plast genom en 

avancerad pyrolys- och raffineringsprocess. Utvecklings-
arbetet började 2007, den första pilotanläggningen 
byggdes 2014 och den första kommersiella anläggningen 
lanserades 2020 i Danmark. Fonden köpte aktier 2020 
som en "cirkulär" investering. Företaget befinner sig 
fortfarande relativt tidigt i utvecklingsarbetet men har bra 
stöd från strategiska partners som BASF / Vitol.  
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Fonden har valt bort 
 
Följande bolag är uteslutna från investering i Skandia Norden 
under 2020: 
 
Bolag Orsak 
Arcus ASA Alkoholproduktion 
Carlsberg A/S  Alkoholproduktion 
Kitron ASA Vapen och/eller krigsmateriel 
Kongsberg Gruppen Asa Vapen och/eller krigsmateriel 
Prevas  Vapen och/eller krigsmateriel 
Royal Unibrew A/S Alkoholproduktion 
SAAB Vapen och/eller krigsmateriel 
Swedish Match Tobaksproduktion 

 
Inga överträdelser mot Skandia Nordens exkluderingskriterier 
har skett under 2020. 
 
Fondbolaget har påverkat  
 
Skandia Fonder använder sitt ägarinflytande för att påverka 
bolag i hållbarhetsfrågor. Vi har under 2020 haft kontakt med 
ett antal bolag i Skandia Norden för att påverka dem i en mer 
hållbar riktning.  
 
Påverkansarbetet kan antingen ske reaktivt, det vill säga när 
en incident inträffat, proaktivt i förebyggande syfte eller genom 
att rösta på bolagsstämmor. 
 
Skandia Fonder har under 2020 varit i kontakt med 8 bolag, för 
Skandia Nordens räkning, i syfte att påverka dem i en hållbar 
riktning. Följande bolag har kontaktats: 
 
Bolag Typ av påverkan 
Astrazeneca Plc bolagsstämma 
Embracer Group AB  bolagsstämma, proaktiv 
Essity aktiebolag bolagsstämma 
Nordea Bank Abp reaktiv 
SCA AB bolagsstämma 
Swedbank AB  reaktiv 
Telefonaktiebolaget LM Ericsson  bolagsstämma, reaktiv, proaktiv 
Volvo AB  tematisk, reaktiv 

 
Här följer tre exempel beskrivet utifrån miljö-, socialt eller 
bolagsstyrningsaspekter. 
 
 Volvo AB (miljö) Volvo har många hållbarhetsutmaningar 

kopplat till både klimatomställningen och tillverkningen. 
Specifikt är utmaningen att gå från fordon som drivs av 
fossila bränslen till fossilfria och elektrifierade fordon som 
tas fram på ett ansvarsfullt sätt.  
 
Skandia har under flera år fört dialog med Volvo kring 
dessa frågor, enskilt eller i samarbete med andra 
investerare. På senare tid har Volvo tydliggjort sin strategi 
för att bli klimatneutrala till år 2040. Dialogen sker dels 
enskilt och inom internationella investerarsamarbeten. 

 
 Embracer Group AB (socialt) Bolaget har flera 

hållbarhetsutmaningar och möjligheter kopplat till 
ansvarsfullt spelande, marknadsföring och 
personalhantering samt att säkerställa att minderårigas 
rättigheter stärks i bolagets utbud. Utöver det är det viktigt 
att bolaget säkerställer sina hållbarhetsrisker vid uppköp 
av bolag och säkerställa att bolagen snabbt integreras i 
koncernens processer och följer policyer.  
 
Under året har Skandia adresserat dessa 
hållbarhetsmöjligheter och risker och har tydliggjort vikten 
av att stärka policyer, processer och rapportering kring 
detta. Bolaget har jobbar med att stärka sitt strategiska 
hållbarhetsarbete och har speciellt stärkt sitt arbete 
kopplat till jämställdhet och mångfald, speciellt kopplat till 
personer med funktionsvariationer och deras möjlighet att 

använda bolagets produkter. Utöver det så har bolaget 
även stärkt hållbarhetsaspekterna i genomlysnings-
processen inför uppköp av andra bolag. 

 
 Swedbank AB (bolagsstyrning) På Swedbanks 

årsstämma röstades om ansvarsfrihet för bolagets styrelse 
och VD för det gångna året. Beslut fattas genom separata, 
individuella beslut för varje styrelseledamot respektive 
varje VD. Ansvarsfrihet beviljas om inte en majoritet av 
rösterna på stämman, eller en minoritet som äger minst 
10% av samtliga aktier i bolaget, röstar mot beviljande. 
 
I årsredovisningen uppger bolagets revisorer att man inte 
tillstyrker tidigare VD Birgitte Bonnesen ansvarsfrihet för 
räkenskapsåret. Som grund till bedömningen ligger 
Ekobrottsmyndighetens pågående utredning avseende 
misstänkt svindleri respektive obehörigt röjande av 
insiderinformation, som delvis avser omständigheter 
hänförliga till 2019 och omfattar uttalanden gjorda av 
Bonnesen. Revisorerna tillstyrker däremot att 
bolagsstämman beviljar samtliga styrelseledamöter och 
övriga VDs ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

  
Den undersökning från Ekobrottsmyndigheten pågick 
fortfarande vid stämman och det har bekräftats att 
Bonnesen kommer att delges misstanke om brott. I 
granskningarna som utförts av FI och Clifford Chance 
framhävs även ledningens brister i arbetet mot 
penningtvätt, och främst passiviteten att vidta åtgärder när 
de blivit informerade om brister.  
 
Revisorerna tillstyrker ansvarsfrihet för övriga 
röstningsbara personer. I utredningarna finns det 
emellertid viss kritik mot att också styrelsen var för passiv i 
arbetet med att motverka penningtvätten. Styrelsens 
inaktivitet förefaller dock främst ha att göra med bristande 
informationsgivning från ledningen även om styrelsen inte 
ska friskrivas från ansvar helt och hållet, och kanske 
främst ordförande Idermark. Skandia Fonder hade en re-
presentant på årsstämman som röstade mot ansvarsfrihet 
för tidigare VD Birgitte Bonnesen och tidigare ordförande 
Lars Idermark. 

 
Genomförda påverkansaktiviteter är i linje med 
förköpsinformationen. Ingen avvikelse mot vad som angetts i 
informationsbroschyren har skett under 2020. 
 
Skandia Fonder har för fonden använt Nordic Investor Ser-
vices (NIS) som röstningsrådgivare för att analysera förslag till 
beslut inför bolagsstämmor. NIS har utgått från Skandia Fon-
ders policy för ägarstyrning och vägledande principer vid sin 
rådgivning. 
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Skandia Realräntefond 
 
Fonden investerar i realränteobligationer i svenska kronor med 
hög kreditvärdighet, främst reala statsobligationer. Fondens 
mål är att i genomsnitt över en treårsperiod årligen uppnå 
samma avkastning som sitt jämförelseindex, efter avgifter. 
 
Eftersom fonden investerar i värdepapper med längre löptider 
medför det en något högre risk än en fond som investerar i 
värdepapper med kortare löptider. Fonden har högre risk än en 
kort svensk räntefond, men avsevärt lägre risk än en aktiefond. 
Med hjälp av derivatinstrument kan man skapa hävstång i fon-
den, det vill säga att fondens investeringar överstiger 100 pro-
cent. Detta kan öka eller minska fondens risknivå. Placerings-
horisonten för fondens andelsägare bör vara minst tre år. Åta-
gandemetoden används för att beräkna fondens sammanlagda 
exponering vilket innebär att eventuella derivatinstrument tas 
upp till den underliggande tillgångens exponering. 
 
Skandia Realräntefond sjönk 2,2 procent under 2020. Under 
samma period sjönk jämförelseindex 2,6 procent. 
 
Året 2020 inledde dramatiskt med breda fall på börserna som 
en reaktion på den pandemi som världen fick hantera. Central-
banker och regeringar fick agera snabbt för att parera och 
lugna marknadernas initiala panik. Det blev kraftiga räntesänk-
ningar från framförallt USA och FED, den marknad som har 
haft ”en ränta” och en del fallhöjd kvar. QE programmen (åter-
köp av obligationer) har utökats på alla håll. Även Riksbanken 
har utökat köp av obligationer, från att ha köpt endast stats-
papper tidigare har nu inkluderat bostads-, kommun- och före-
tagsobligationer, allt för att hålla räntorna låga och mildra den 
negativa effekten av pandemin. Den svenska kronan, som året 
innan var en svag valuta, blev en av de starkaste globalt. An-
ledningen, det relativa spelet mellan olika länder, vem gjorde 
störst QE och indirekt försvagade sin valuta mest. Räntorna 
bottnade under mars månad när räntan på långa obligationer 
nådde sin lägsta nivå någonsin. Nedgången återhämtades nå-
got kommande månad och var sedan relativt oförändrad under 
resten av året. Det som rörde sig desto mer var kreditproduk-
ter. I jakten på avkastning och yield komprimerades rän-
tespreadar till nya extremt låga nivåer. Detta med centralban-
kernas goda min och support. I många fall har värderingarna 
nått ohållbara nivåer, i den bemärkelsen att det inte kan förkla-
ras av fundamenta utan bara av överflöd på pengar. 
 
Den nominella räntemarknaden var stark och det slutade med 
räntenedgångar sett över året. Realräntor var å andra sidan re-
lativt oförändrade överlag, med variationer på räntekurvan un-
der året då de kortaste obligationerna påverkas mest av KPI 
komponenten som har varit svag under året (låg inflation) och 
som publiceras månadsvis och påverkar prissättningen. Av-
kastningen återhämtade sig något under sista kvartalet då olje-
priset gick starkt vilket fick marknaden att börja tänka på reflat-
ion och inflation framöver, med högre break/even inflation som 
resultat. Sammanfattningsvis har året varit volatilt på många 
håll, det har varit ett negativt år för reala obligationer mycket 
beroende på låg inflation och andra tillgångsslag har avkastat 
bättre. Skuldnivåerna har blivit än högre i och med pandemin 
och eventuella ränteuppgångar slår snabbt in på ekonomisk 
tillväxt och konsumtion. Avvaktande centralbanker gör att man 
söker sig till carry positioner och krediter, bostadsobligationer 
har gått bra, kreditspreadar har krympt och aktiemarknadens 
direktavkastning har lockat många, relativt räntebärande. 
 
Fonden har under 2020 haft mer ränterisk än jämförelseindex. 
Det har gynnat fondens avkastning relativt sitt index. Fonden 
har haft begränsad exponering mot rena kreditrisker då det 
finns minimalt utbud av kreditobligationer länkade till inflation.  
Standardiserade derivatinstrument har använts i fonden för att 
öka fondens avkastningspotential och för att hantera flöden. 
 

 
 
 
Förvaltningsarvode: 
0,50 % per år. 
 
Insättnings- och uttagsavgift: 
0 %. 
 
Exempel på ett sparandes nettovärde efter uttag av förvaltningsarvode och fördelade 
affärstransaktionskostnader. 

 
 Insatt belopp Förvaltnings-

kostnad 
Nettovärde  
2020-12-31 

Engångsinsättning    
2020-01-01 10 000 kr   50 kr  9 785 kr 
Månadssparande    
2020-01-01 - 2020-12-31 12 x 100 kr   3 kr  1 198 kr 

 
Årlig avgift: 
0,50 %. 
 
Ansvarig förvaltare: 
Alexander Onica (SIM). 
 
Pensionsmyndigheten: 
Fonden ingår i premiepensionsvalet. 

 
Genomsnittlig avkastning Period Fonden Index 
Årsavkastning snitt (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 -0,7 % -0,9 % 
Årsavkastning snitt (5 år) 2016-01-01 - 2020-12-31 1,4 % 1,6 % 
Volatilitet snitt (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 3,7 % 4,0 % 
Tracking error (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 0,6 %  

 
Jämförelseindex: 
OMRX Real Index. 
 
10 års historik med Fondförmögenhet och Andelsvärde per 31 dec. samt Totalavkastning i % 
och fondens Utdelning per andel för respektive år. Utdelning per andel och Andelsvärde 
anges i kronor. 

 
År Fondförmög-

enhet i tkr* 
Andels-

värde* 
Antal andelar 

i heltal 
Utdelning
per andel

Total-
avkastning 

Fond 

Total-
avkastning 

Index 
2020 1 590 485  150,09 10 596 992 0,00 -2,2 % -2,6 % 
2019 2 208 825  153,39 14 399 758 0,00 0,8 % 0,8 % 
2018 2 520 729  152,13 16 568 990  0,00 1,0 % 1,5 % 
2017 1 705 238  150,68 11 316 454  0,00 0,5 % 1,0 % 
2016 1 980 753  149,86 13 216 984  0,00 6,8 % 7,2 % 
2015 1 641 034  140,29 11 697 441  0,00 1,4 % 1,8 % 
2014 1 644 500  138,31 11 889 918  0,00 7,2 % 7,4 % 
2013 1 582 913  129,00 12 270 643  0,00 -5,6 % -5,2 % 
2012 2 756 185  136,62 20 174 096  5,89 0,5 % 0,8 % 
2011 4 391 765  141,76 30 980 284  3,04 11,6 % 12,7 % 

 
*Fondförmögenhet och andelsvärde ovan är beräknade med slutkurser per 31 december på fondens 
placeringar. 
 
Omsättningshastigheten i fonden 

 
År ggr/år Internt mellan egna fonder  
2020 0,44 0,00  

 
Fondens duration 

 
Årtal År 
2020 7,05 
2019 6,86 
2018 6,55 
2017 6,17 
2016 7,15 
2015 7,43 
2014 7,93 
2013 6,88 
2012 7,60 
2011 8,37 

 
 

Fondens spreadexponering (anger hur stort värdefallet blir om ränteskillnaden mellan fondens 
innehav och statsobligationer fördubblas): 
  
Datum % 
2020-12-31 0,61 

 
  

Fondens aktiva risk (ofta benämnt tracking error som anger fondens aktivitetsgrad, dvs hur mycket 
fondens avkastning avviker från sitt jämförelseindex): 
 

År Aktiv risk 
2020 0,6 % 
2019 0,4 % 
2018 0,2 % 
2017 0,2 % 
2016 0,3 % 
2015 0,3 % 
2014 0,2 % 
2013 0,7 % 
2012 0,7 % 
2011 0,3 % 
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BALANS- OCH RESULTATRÄKNINGAR 
   
Balansräkning, tkr 2020 2019 
   
Tillgångar   
Överlåtbara värdepapper 1 560 081 2 201 553 
Penningmarknadsinstrument   0   0 
OTC-derivatinstrument med positivt marknadsvärde   0   0 
Övriga derivatinstrument med positivt marknadsvärde   0   0 
Fondandelar   0   0 
Summa fin. instrument med positivt marknadsvärde 1 560 081 2 201 553 
Placering på konto hos kreditinstitut   0   0 
Summa placeringar med positivt marknadsvärde 1 560 081 2 201 553 
Bankmedel och övriga likvida medel  32 615 - 1 356 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  2 729  4 568 
Övriga tillgångar (Not 3)   0  37 141 
Summa tillgångar 1 595 425 2 241 905 
Skulder   
OTC-derivatinstrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Övriga derivatinstrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Övriga finansiella instrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Summa fin. instrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Skatteskulder   0   0 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   681   973 
Övriga skulder (Not 3)  4 259  32 108 
Summa skulder  4 940  33 080 
Fondförmögenhet (Not 1) 1 590 485 2 208 825 
Poster inom linjen   
Utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Mottagna säkerheter för övriga derivatinstrument   0   0 
Övriga mottagna säkerheter   0   0 
Ställda säkerheter för inlånade finansiella instrument   0   0 
Ställda säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Ställda säkerheter för övriga derivatinstrument  3 169   852 
Övriga ställda säkerheter   0   0 
   
Resultaträkning 1/1 - 31/12, tkr 2020 2019 
   
Intäkter och värdeförändring   
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper (Not 4) - 74 628   394 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument (Not 5)   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument (Not 6)   0   0 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument (Not 7)  1 360 - 3 144 
Värdeförändring på fondandelar (Not 8)   0   0 
Ränteintäkter  16 614  28 729 
Utdelningar   0   0 
Valutakursvinster och -förluster netto   0   0 
Övriga finansiella intäkter   0   0 
Övriga intäkter (Not 10)   0   0 
Summa intäkter och värdeförändring - 56 654  25 979 
Kostnader   
Förvaltningskostnader - 9 379 - 13 429 
   Ersättning till bolaget som driver fondverksamheten - 9 375 - 13 430 
   Ersättning till förvaringsinstitutet -  3   1 
   Ersättning till tillsynsmyndighet   0   0 
   Ersättning till revisorer   0   0 
Räntekostnader -  27 -  199 
Övriga finansiella kostnader (Not 9)   0   0 
Övriga kostnader (Not 10) -  17 -  36 
Summa kostnader - 9 422 - 13 664 
Skatt (Not 2)   0   0 
Årets resultat (Not 1) - 66 076  12 315 
   
NOTER 2020 2019 
   
Not 1. Förändring av fondförmögenheten   
Fondförmögenhet vid årets början 2 208 825 2 520 729 
Andelsutgivning  760 704 1 075 228 
Andelsinlösen -1 312 969 -1 399 447 
Årets resultat enligt resultaträkning - 66 076  12 315 
Inbetald upplupen utdelning vid andelsutgivning   0   0 
Utbetald upplupen utdelning vid andelsinlösen   0   0 
Lämnad utdelning   0   0 
Fondförmögenhet vid årets slut 1 590 485 2 208 825 
Not 2. Utdelning till andelsägarna   
Beskattningsbar inkomst före utdelning   0   0 
Utdelningsbart enligt fondbestämmelserna   0   0 
Beskattningsbar inkomst   0   0 
Betald utländsk skatt enligt dubbelbeskattningsavtal   0   0 
Beslutad utdelning   0   0 
Not 3. Övriga tillgångar och skulder   
I övriga tillgångar ingår olikviderade affärer   0  37 141 
I övriga skulder ingår olikviderade affärer - 4 259 - 32 108 
Not 4. Värdeförändring på överlåtbara värdepapper   
Realisationsvinster  8 550  14 867 
Realisationsförluster - 28 643 - 37 806 
Orealiserade vinster och förluster - 54 535  23 333 
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper - 74 628   394 
Not 5. Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   0   0 
Not 6. Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   0   0 
Not 7. Värdeförändring på övriga derivatinstrument   
Realisationsvinster  20 384  52 670 
Realisationsförluster - 19 024 - 55 814 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument  1 360 - 3 144 
Not 8. Värdeförändring på fondandelar   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på fondandelar   0   0 
Not 9. Övriga finansiella intäkter och finansiella kostnader   
I övriga finansiella intäkter ingår   0   0 
I övriga finansiella kostnader ingår   0   0 
Not 10. Övriga intäkter och kostnader   
I övriga intäkter ingår arvodesrabatter   0   0 
I övriga kostnader ingår transaktionskostnader -  17 -  36 
I övriga kostnader ingår analyskostnader   0   0 
   
   
   
   

INNEHAV 
     
Finansiella instrument Land

* 
Marknad

svärde, 
tkr 

Del av 
fondförm
ögenhet 

Del av 
fondförm
ögenhet 

per 
emittent 

     
     
Överlåtbara värdepapper som är upptagna till handel på en reglerad marknad eller en 
motsvarande marknad utanför EES 
     
Räntebärande värdepapper     
     
Företag och Kreditinstitut     
Oeresundsbro Konsortiet I/S 3.5 01.12.2028   61 779 3,88% 3,88% 
Summa Företag och Kreditinstitut   61 779 3,88%  
     
Stat och Kommun     
RR 3104 3.5% 2028/12/01 SE  258 204 16,23%  
RR 3108 0.25% 2022/06/01 SE  49 567 3,12%  
RR 3109 1.00 2025/06/01 SE  243 021 15,28%  
RR 3111 0.125 2032/06/01 SE  265 001 16,66%  
RR 3112 0.125 2026/06/01 SE  251 048 15,78%  
RR 3113 0.125 2027/12/01 SE  225 654 14,19%  
Sweden I/L Adj 01.06.2030 Linked SE  149 596 9,41% 90,67% 
Södertälje Kommun 1 Index Linked Notes 
01.06.2025 

SE  56 211 3,53% 3,53% 

Summa Stat och Kommun  1 498 302 94,20%  
Summa Räntebärande värdepapper  1 560 081 98,09%  
Summa Överlåtbara värdepapper  1 560 081 98,09%  
     
Standardiserade Derivat     
     
Standardiserade Räntederivat     
Swedish Government 10 Futures 2021-03-17 / 
BUOH1 

SE   0 0,00%  

Summa Standardiserade Räntederivat    0 0,00%  
Summa Standardiserade Derivat    0 0,00%  
     
Summa Finansiella instrument     
Med positivt marknadsvärde  1 560 081 98,09%  
Med negativt marknadsvärde    0 0,00%  
Övriga tillgångar och skulder   30 404 1,91%  
    Varav likvida medel SEB   29 446 1,85%  
    Varav likvida medel UBS   3 169 0,20%  
Fondförmögenhet  1 590 485 100,00%  
     
Derivatexponering     
Totalt utställda derivat    0 0,00%  
Totalt innehavda derivat    0 0,00%  
Netto valutaterminer (OTC)    0 0,00%  
Summa derivatexponering    0 0,00%  
     
Total fördelning av tillgångar och skulder     
Aktierelaterade finansiella instrument    0 0,00%  
Ränterelaterade finansiella instrument  1 560 081 98,09%  
Övrigt   30 404 1,91%  
Summa tillgångar och skulder  1 590 485 100,00%  
     

 
* Avser det land där det finansiella instrumentet är noterat. Specifikation av landskoder återfinns i 
slutet av rapporten. 

 
I innehavstabellerna är siffrorna avrundade till närmaste tusental respektive andra decimal, vilket gör 
att en summering av kolumnerna kan ge ett resultat som avviker från den angivna slutsumman. De 
marknadsbedömningar, analyser strategier som presenteras i rapporten är de som gäller i december 
2020. Vi gör dock löpande bedömningar av marknaderna. Om förutsättningarna blir annorlunda kan 
våra bedömningar, analyser och strategier därför komma att förändras. 
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Hållbarhetsinformation Skandia Realrän-
tefond 
 

Hållbarhetsaspekter beaktas i förvaltningen av fonden. 
    Hållbarhetsaspekter beaktas inte i förvaltningen av fonden. 
 
Hållbarhetsaspekter som beaktas i förvaltningen av fonden 

Miljöaspekter (t.ex. bolagens inverkan på miljö och klimat). 
Sociala aspekter (t.ex. mänskliga rättigheter, arbetstagarrät-

tigheter och likabehandling).  
Bolagsstyrningsaspekter (t.ex. aktieägares rättigheter, frå-

gor om ersättningar till ledande befattningshavare och mot-
verkande av korruption). 

    Andra hållbarhetsaspekter. 
 
Metoder som används för hållbarhetsarbetet 

    Fonden väljer in 
    Hållbarhetsaspekter är avgörande för förvaltarens 

val av bolag. 
Fonden har specifika och uttalade kriterier för att välja 
in bolag utifrån miljö, sociala och affärsetiska frågor. 
Analys av bolagens arbete med hållbarhet är avgö-
rande för valet av bolag i fonden. 
    Fondens förvaltare tar hänsyn till hållbarhetsfrågor. 
Hållbarhetsaspekter beaktas i ekonomiska bolagsana-
lyser och investeringsbeslut, vilket får effekt men be-
höver inte vara avgörande för vilka bolag som väljs in i 
fonden.  

      Annan metod som fonden tillämpar för att välja in. 
 
Fonden väljer bort 
Fonden placerar inte i bolag som är involverade i följande pro-
dukter och tjänster. Högst fem procent av omsättningen i det 
bolag där placeringen sker får avse verksamhet som är hänför-
lig till den angivna produkten eller tjänsten.  
 
Produkter och tjänster 

Klusterbomber, personminor 
Kemiska och biologiska vapen 
Kärnvapen 
Tobak 
Kol 
Övrigt 
Fondbolagets kommentar: Fonden investerar inte i bo-
lag som är involverade i cannabis för rekreationsbruk 
och vi har en mycket restriktiv hållning gentemot bolag 
involverade i medicinsk cannabis. 

 
Internationella normer 
Internationella normer avser internationella konventioner, lagar 
och överenskommelser såsom  
FN Global Compact och OECD:s riktlinjer för multinationella 
företag som rör frågor om miljö, mänskliga rättigheter, arbets-
villkor och affärsetik.  

Fonden investerar inte i bolag som inte vidtar åtgär-
der för att komma tillrätta med identifierade problem el-
ler där fonden bedömer att bolagen inte kommer att 
komma tillrätta med problemen under en tid som fond-
bolaget bedömer som rimligt i det enskilda fallet. 
Detta alternativ avser fonder som tar fram en hand-
lingsplan för ifrågasatta bolag, som exkluderas om an-
givna villkor inte uppfylls under utsatt tidsperiod. 

 
    Fondbolaget påverkar 
 
 

Uppföljning av hållbarhetsarbetet 
 
Fonden har valt bort 
 
Följande bolag är uteslutna från investering i Skandia 
Realräntefond under 2020: 
 
Bolag Orsak 
Swedish Match AB Tobaksproduktion 

 
Inga överträdelser mot Skandia Fonders exkluderingskriterier 
har skett under 2020. 
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Skandia SMART Balanserad 
 
Fonden är en blandfond som investerar i olika tillgångsslag 
såsom svenska och utländska aktier, svenska och utländska 
obligationer, valutor, alternativa tillgångar samt penningmark-
nadsinstrument. Fonden saknar fast fördelning mellan till-
gångsslagen. Aktieinnehaven har en bred inriktning mot olika 
länder, branscher och valutor. Fondens mål är att i genomsnitt 
över en treårsperiod årligen överträffa sitt jämförelseindex med 
0,5 procent, efter avgifter. 
 
En placering i en portfölj med hälften svenska och globala ak-
tier samt hälften svenska räntebärande värdepapper har histo-
riskt uppvisat en risknivå som ligger över en svensk räntefond. 
Dessutom har samma placering historiskt uppvisat en risknivå 
som ligger under en placering i en svensk eller global aktie-
fond. Det kan därför bedömas att fonden även i fortsättningen 
kommer att uppvisa en sådant beteende. Fondens investe-
ringar i utländska aktier valutasäkras inte, vilket får till följd att 
fonden påverkas av förändringar i växelkurser för de valutor 
som fonden investerar i. Med hjälp av derivatinstrument kan 
man skapa hävstång i fonden, det vill säga att fondens investe-
ringar överstiger 100 procent. Detta kan öka eller minska fon-
dens risknivå. Placeringshorisonten för fondens andelsägare 
bör vara minst fem år. Åtagandemetoden används för att be-
räkna fondens sammanlagda exponering vilket innebär att 
eventuella derivatinstrument tas upp till den underliggande till-
gångens exponering. 
 
Skandia SMART Balanserad steg 3,4 procent under 2020. Un-
der samma period steg jämförelseindex 5,8 procent. 
 
Under hela 2020 präglades nyhetsflödet, vardagslivet och de 
finansiella marknaderna av Coronapandemin. Året bjöd även 
på ett amerikanskt presidentval där övergrepp mot demokra-
tins grundprinciper användes. I bakgrunden pågick Brexit-dis-
kussionerna och till slut lyckades EU och Storbritannien att få 
till ett avtal som reglerar framtida förbindelser. Centralban-
kerna presenterade kraftfulla åtgärder för att motverka effek-
terna av Coronakrisen. Finanspolitiska stödpaket lanserades 
också för att mildra den akuta ekonomiska effekten av pande-
min.  
 
Även på tillgångsmarknaderna var 2020 ett turbulent år. I takt 
med de initiala nyheterna om Covid-19 dök risktillgångar och 
långräntor snabbt under fyra intensiva vårveckor. Utan synbara 
kopplingar till vare sig pandemins utveckling eller företagsvins-
ter upphörde dock fallen hos både räntor och aktiemarknader. 
Den kompakta oviljan att äga risk byttes tvärt mot en nästan 
omättbar riskaptit. Det ledde till att året i stort gynnade risktill-
gångar, som till exempel aktier och krediter. Dock var skillna-
den inom tillgångsslagen stor. Vad gäller aktieregioner så gick 
framförallt svenska och amerikanska aktier starkt samtidigt 
som Europa uppvisade negativ avkastning på helåret.   
 
Den kraftiga kronförstärkningen tryckte också ner avkast-
ningen från utländska investeringar jämfört med svenska. För 
svenska investerare blev därför den inhemska aktiemarknaden 
klar vinnare. Även skillnaderna mellan olika typer av aktier var 
stora under året. När riskviljan återvände blev allt som anda-
des defensivt omodernt inom loppet av två veckor. Effekterna i 
fonden blev att övervikten i nordiska krediter gav ett positivt bi-
drag samtidigt som de svenska och utländska aktierna gav ett 
negativt relativt bidrag som tyvärr var större. 
 
Under hösten fick fonden ny ansvarig förvaltare, Maria 
Qundos. Fonden har under året använt derivatinstrument som 
ett led i placeringsinriktningen och har handlat med standardi-
serade terminskontrakt för att hantera fondens övergripande 
marknadsexponering. Under året har derivatexponeringen 
brutto som högst varit 109,6 procent av fondens värde; som 
lägst 103,6 procent samt i genomsnitt 105,5 procent mätt på 
månadsbasis. 
 

 

 
Förvaltningsarvode: 
1,40 % per år. 
 
Insättnings- och uttagsavgift: 
0 %. 
 
Exempel på ett sparandes nettovärde efter uttag av förvaltningsarvode och fördelade 
affärstransaktionskostnader. 

 
 Insatt belopp Förvaltnings-

kostnad 
Nettovärde  
2020-12-31 

Engångsinsättning    
2020-01-01 10 000 kr   143 kr  10 338 kr 
Månadssparande    
2020-01-01 - 2020-12-31 12 x 100 kr   9 kr  1 282 kr 

 
Årlig avgift: 
1,40 %. 
 
Ansvarig förvaltare: 
Maria Qundos (SIM). 
 
Pensionsmyndigheten: 
Fonden ingår i premiepensionsvalet. 

 
Genomsnittlig avkastning Period Fonden Index 
Årsavkastning snitt (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 9,2 % 12,7 % 
Årsavkastning snitt (5 år) 2016-01-01 - 2020-12-31 5,7 % 8,0 % 
Volatilitet snitt (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 10,9 % 10,4 % 
Tracking error (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 1,2 %  

 
Jämförelseindex: 
24 % SIX Portfolio Return Index, 36 % MSCI All Country World Index Net och 40 % OMRX Bond All 
Index. 
 
10 års historik med Fondförmögenhet och Andelsvärde per 31 dec. samt Totalavkastning i % 
och fondens Utdelning per andel för respektive år. Utdelning per andel och Andelsvärde 
anges i kronor. 

 
År Fondförmög-

enhet i tkr* 
Andels-

värde* 
Antal andelar 

i heltal 
Utdelning 
per andel 

Total-
avkastning 

Fond 

Total-
avkastning 

Index 
2020 21 260 453  426,57 49 838 112 0,00 3,4 % 5,8 % 
2019 21 831 469  412,64 52 904 174 0,00 15,3 % 20,1 % 
2018 19 048 549  357,76 53 242 044  0,00 -3,2 % -1,1 % 
2017 19 740 165  369,46 53 427 595  0,00 6,0 % 6,7 % 
2016 18 645 234  348,60 53 483 824  0,00 7,8 % 9,6 % 
2015 13 969 139  323,25 43 214 660  0,00 2,8 % 3,6 % 
2014 14 063 018  314,39 44 729 130  0,00 11,4 % 12,2 % 
2013 11 582 325  282,33 41 024 068  0,00 9,9 % 10,8 % 
2012 11 033 643  256,89 42 950 847  6,38 6,7 % 7,6 % 
2011 10 919 799  246,87 44 232 993  5,74 -5,1 % -0,7 % 

 
*Fondförmögenhet och andelsvärde ovan är beräknade med slutkurser per 31 december på fondens 
placeringar. 
 
Omsättningshastigheten i fonden 

 
År ggr/år Internt mellan egna fonder  
2020 0,35 0,00  

 
Fondens totala transaktionskostnader (inkl. courtage) 

 
År Belopp, tkr Del av omsättn., %  
2020  3 893 0,03  

 
 
Fondens aktiva risk (ofta benämnt tracking error som anger fondens aktivitetsgrad, dvs hur mycket 
fondens avkastning avviker från sitt jämförelseindex): 
 

År Aktiv risk 
2020 1,2 % 
2019 1,1 % 
2018 1,0 % 
2017 1,3 % 
2016 1,6 % 
2015 1,2 % 
2014 0,7 % 
2013 0,7 % 
2012 1,1 % 
2011 1,1 % 
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BALANS- OCH RESULTATRÄKNINGAR 
   
Balansräkning, tkr 2020 2019 
   
Tillgångar   
Överlåtbara värdepapper 19 686 458 20 453 399 
Penningmarknadsinstrument   0   0 
OTC-derivatinstrument med positivt marknadsvärde  8 131  52 973 
Övriga derivatinstrument med positivt marknadsvärde   0   0 
Fondandelar 1 224 676 1 171 232 
Summa fin. instrument med positivt marknadsvärde 20 919 266 21 677 604 
Placering på konto hos kreditinstitut   0   0 
Summa placeringar med positivt marknadsvärde 20 919 266 21 677 604 
Bankmedel och övriga likvida medel  496 007  148 841 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  32 951  40 094 
Övriga tillgångar (Not 3)  33 161  18 645 
Summa tillgångar 21 481 385 21 885 184 
Skulder   
OTC-derivatinstrument med negativt marknadsvärde  6 508  22 825 
Övriga derivatinstrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Övriga finansiella instrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Summa fin. instrument med negativt marknadsvärde  6 508  22 825 
Skatteskulder   0   0 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  25 206  25 970 
Övriga skulder (Not 3)  189 219  4 920 
Summa skulder  220 932  53 715 
Fondförmögenhet (Not 1) 21 260 453 21 831 469 
Poster inom linjen   
Utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Mottagna säkerheter för övriga derivatinstrument   0   0 
Övriga mottagna säkerheter   0   0 
Ställda säkerheter för inlånade finansiella instrument   0   0 
Ställda säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Ställda säkerheter för övriga derivatinstrument  63 941  25 408 
Övriga ställda säkerheter   0   0 
   
Resultaträkning 1/1 - 31/12, tkr 2020 2019 
   
Intäkter och värdeförändring   
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper (Not 4)  307 600 2 474 319 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument (Not 5)   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument (Not 6)   0   0 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument (Not 7)  208 477  63 206 
Värdeförändring på fondandelar (Not 8)  56 009  221 756 
Ränteintäkter  141 510  146 865 
Utdelningar  205 365  326 352 
Valutakursvinster och -förluster netto  9 443 - 52 845 
Övriga finansiella intäkter   0   0 
Övriga intäkter (Not 10)   0  2 323 
Summa intäkter och värdeförändring  928 405 3 181 976 
Kostnader   
Förvaltningskostnader - 287 963 - 288 279 
   Ersättning till bolaget som driver fondverksamheten - 287 193 - 287 916 
   Ersättning till förvaringsinstitutet -  770 -  363 
   Ersättning till tillsynsmyndighet   0   0 
   Ersättning till revisorer   0   0 
Räntekostnader -  944 - 1 330 
Övriga finansiella kostnader (Not 9)   0   0 
Övriga kostnader (Not 10) - 3 893 - 7 346 
Summa kostnader - 292 800 - 296 955 
Skatt (Not 2)   0   0 
Årets resultat (Not 1)  635 605 2 885 021 
   
NOTER 2020 2019 
   
Not 1. Förändring av fondförmögenheten   
Fondförmögenhet vid årets början 21 831 469 19 048 549 
Andelsutgivning  412 211 1 148 737 
Andelsinlösen -1 618 832 -1 250 838 
Årets resultat enligt resultaträkning  635 605 2 885 021 
Inbetald upplupen utdelning vid andelsutgivning   0   0 
Utbetald upplupen utdelning vid andelsinlösen   0   0 
Lämnad utdelning   0   0 
Fondförmögenhet vid årets slut 21 260 453 21 831 469 
Not 2. Utdelning till andelsägarna   
Beskattningsbar inkomst före utdelning   0   0 
Utdelningsbart enligt fondbestämmelserna   0   0 
Beskattningsbar inkomst   0   0 
Betald utländsk skatt enligt dubbelbeskattningsavtal   0   0 
Beslutad utdelning   0   0 
Not 3. Övriga tillgångar och skulder   
I övriga tillgångar ingår olikviderade affärer  33 161  18 645 
I övriga skulder ingår olikviderade affärer - 189 219 - 4 920 
Not 4. Värdeförändring på överlåtbara värdepapper   
Realisationsvinster  525 341 1 737 293 
Realisationsförluster -1 146 194 - 448 065 
Orealiserade vinster och förluster  928 453 1 185 090 
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper  307 600 2 474 319 
Not 5. Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   0   0 
Not 6. Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   0   0 
Not 7. Värdeförändring på övriga derivatinstrument   
Realisationsvinster 2 955 036 1 579 498 
Realisationsförluster -2 746 559 -1 516 280 
Orealiserade vinster och förluster   0 -  11 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument  208 477  63 206 
Not 8. Värdeförändring på fondandelar   
Realisationsvinster  74 743  241 789 
Realisationsförluster - 147 327 - 1 657 
Orealiserade vinster och förluster  128 593 - 18 376 
Värdeförändring på fondandelar  56 009  221 756 
Not 9. Övriga finansiella intäkter och finansiella kostnader   
I övriga finansiella intäkter ingår   0   0 
I övriga finansiella kostnader ingår   0   0 
Not 10. Övriga intäkter och kostnader   
I övriga intäkter ingår arvodesrabatter   0  2 323 
I övriga kostnader ingår transaktionskostnader - 3 893 - 7 346 
I övriga kostnader ingår analyskostnader   0   0 
   
   
   
   

 
INNEHAV 

     
Finansiella instrument Land

* 
Marknad

svärde, 
tkr 

Del av 
fondförm
ögenhet 

Del av 
fondförm
ögenhet 

per 
emittent 

     
     
Överlåtbara värdepapper som är upptagna till handel på en reglerad marknad eller en 
motsvarande marknad utanför EES 
     
Aktier     
     
Dagligvaror     
A2 Milk Co Ltd NZ   815 0,00% 0,00% 
Aak AB SE  10 330 0,05% 0,05% 
Archer-Daniels-Midland Co US  3 726 0,02% 0,02% 
Aeon Co Ltd JP  1 777 0,01% 0,01% 
Koninklijke Ahold Delhaize Nv NL  10 457 0,05% 0,05% 
WalMart Inc US  26 400 0,12% 0,12% 
Ajinomoto Co Inc JP  1 859 0,01% 0,01% 
Alimentation Couche-Tard Inc CA  5 761 0,03% 0,03% 
Anheuser-Busch Inbev Sa/Nv BE  4 778 0,02% 0,02% 
Asahi Group Holdings Ltd JP  3 342 0,02% 0,02% 
Associated British Foods PLC GB  4 550 0,02% 0,02% 
Austevoll Seafood ASA NO   545 0,00% 0,00% 
Axfood AB SE  17 861 0,08% 0,08% 
Barry Callebaut AG CH  1 251 0,01% 0,01% 
Beiersdorf AG DE   556 0,00% 0,00% 
Brown-Forman Corp US  2 087 0,01% 0,01% 
Danone Sa FR  4 910 0,02% 0,02% 
Britvic Plc GB   244 0,00% 0,00% 
Budweiser Brewing Co Apac Ltd KY   442 0,00% 0,00% 
Bunge Ltd BM   485 0,00% 0,00% 
Calbee Inc JP   643 0,00% 0,00% 
Davide Campari-Milano NV NL   326 0,00% 0,00% 
Carlsberg A/S DK  1 187 0,01% 0,01% 
Carrefour SA FR   979 0,00% 0,00% 
Chocoladefabriken Lindt and Spruengli Ag CH   882 0,00% 0,00% 
Chocoladefabriken Lindt and Spruengli Ag CH   821 0,00% 0,01% 
Church and Dwight Co Inc US  3 439 0,02% 0,02% 
Cloetta AB B SE  5 595 0,03% 0,03% 
Clorox Co/The US  3 980 0,02% 0,02% 
Coca-Cola Bottlers Japan Holdings Inc JP   51 0,00% 0,00% 
Coca-Cola Co/The US  28 240 0,13% 0,13% 
Coca-Cola Amatil Ltd AU  1 499 0,01% 0,01% 
Coca-Cola Hbc Ag CH   846 0,00% 0,00% 
Coca-Cola European Partners Plc GB  1 269 0,01% 0,01% 
Coles Group Ltd AU  3 149 0,01% 0,01% 
Colgate-Palmolive Co US  11 517 0,05% 0,05% 
Colruyt Sa BE  1 039 0,00% 0,00% 
Conagra Brands Inc US  4 318 0,02% 0,02% 
Molson Coors Brewing Co US   594 0,00% 0,00% 
Cosmos Pharmaceutical JP   265 0,00% 0,00% 
Costco Wholesale Corp US  20 423 0,10% 0,10% 
Campbell Soup Co US  2 740 0,01% 0,01% 
Keurig Dr Pepper Inc US  1 025 0,00% 0,00% 
Ebro Foods Sa ES  2 284 0,01% 0,01% 
Empire Co Ltd CA  1 651 0,01% 0,01% 
Estee Lauder Cos Inc/The US  5 028 0,02% 0,02% 
Familymart Uny Holdings Co Ltd JP  1 765 0,01% 0,01% 
Monster Beverage Corp US  2 008 0,01% 0,01% 
Heineken Holding NV NL   704 0,00% 0,00% 
Heineken NV NL  2 314 0,01% 0,01% 
Henkel AG and Co KGaA DE  4 520 0,02% 0,00% 
Henkel Ag and Co Kgaa DE  1 386 0,01% 0,03% 
Hormel Foods Corp US  2 565 0,01% 0,01% 
Hershey Co/The US  3 994 0,02% 0,02% 
ICA Gruppen AB SE  16 859 0,08% 0,08% 
Ingredion Inc US  1 938 0,01% 0,01% 
Jeronimo Martins SGPS SA PT  1 092 0,01% 0,01% 
Kao Corp JP  5 833 0,03% 0,03% 
Kellogg Co US  2 504 0,01% 0,01% 
Kerry Group Plc IE  1 929 0,01% 0,01% 
Kikkoman Corp JP   570 0,00% 0,00% 
Kimberly-Clark Corp US  9 104 0,04% 0,04% 
Kobe Bussan Co Ltd JP   304 0,00% 0,00% 
Kose Corp JP  1 260 0,01% 0,01% 
Kraft Heinz Co US  5 408 0,03% 0,03% 
Kroger Co/The US  4 646 0,02% 0,02% 
Lamb Weston Holdings Inc US   841 0,00% 0,00% 
Lawson Inc JP   841 0,00% 0,00% 
Lion Corp JP  2 007 0,01% 0,01% 
Loblaw Cos Ltd CA  3 824 0,02% 0,02% 
L'Oreal Sa FR  10 287 0,05% 0,05% 
Mowi ASA NO   749 0,00% 0,00% 
Mccormick and Co Inc/Md US  2 826 0,01% 0,01% 
Meiji Holdings CO LTD JP  2 079 0,01% 0,01% 
Metro Inc CA  5 309 0,02% 0,02% 
Kirin Holdings Co Ltd JP  3 562 0,02% 0,02% 
General Mills Inc US  7 392 0,03% 0,03% 
Mondelez International Inc US  14 694 0,07% 0,07% 
Midsona AB B SE  2 407 0,01% 0,01% 
Nestle SA CH  45 383 0,21% 0,21% 
Nisshin Seifun Group Inc JP   640 0,00% 0,00% 
Nissin Foods Holdings Co Ltd JP   70 0,00% 0,00% 
Origin Enterprises PLC IE   51 0,00% 0,00% 
Orkla ASA NO   882 0,00% 0,00% 
Diageo Plc GB  10 740 0,05% 0,05% 
PepsiCo Inc US  26 551 0,12% 0,12% 
Pernod Ricard Sa FR  3 332 0,02% 0,02% 
PIGEON CORP JP   203 0,00% 0,00% 
Pola Orbis Holdings Inc JP   67 0,00% 0,00% 
Procter and Gamble Co/The US  49 257 0,23% 0,23% 
Reckitt Benckiser Group Plc GB  8 128 0,04% 0,04% 
J Sainsbury Plc GB  3 015 0,01% 0,01% 
Salmar ASA NO  1 393 0,01% 0,01% 
Essity Aktiebolag B SE  130 092 0,61% 0,61% 
Scandi Standard AB SE  3 475 0,02% 0,02% 
Seven and I Holdings Co Ltd JP  5 694 0,03% 0,03% 
Shiseido Co Ltd JP  1 533 0,01% 0,01% 
Jm Smucker Co/The US  1 424 0,01% 0,01% 
Constellation Brands Inc US  4 857 0,02% 0,02% 
Suntory Beverage and Food Ltd JP  1 277 0,01% 0,01% 
Sundrug Co Ltd JP  1 737 0,01% 0,01% 
Sysco Corp US  6 004 0,03% 0,03% 
Tate and Lyle Plc GB  1 754 0,01% 0,01% 
Toyo Suisan Kaisha Ltd JP   399 0,00% 0,00% 
Treasury Wine Estates Ltd AU   959 0,00% 0,00% 
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Tesco Plc GB  4 797 0,02% 0,02% 
Tsuruha Holdings Inc JP   234 0,00% 0,00% 
Tyson Foods Inc US  1 946 0,01% 0,01% 
Unilever PLC GB  17 761 0,08% 0,00% 
Unilever Plc GB  5 889 0,03% 0,11% 
Unicharm Corp JP  3 074 0,01% 0,01% 
Walgreens Boots Alliance Inc US  7 738 0,04% 0,04% 
Welcia Holdings Co Ltd JP   496 0,00% 0,00% 
WH Group LTD KY  2 221 0,01% 0,01% 
Wilmar International Ltd SG  1 100 0,01% 0,01% 
WM Morrison Supermarkets PLC GB  1 006 0,00% 0,00% 
George Weston Ltd CA  1 300 0,01% 0,01% 
Woolworths Group Ltd AU  3 987 0,02% 0,02% 
Yakult Honsha Co Ltd JP   290 0,00% 0,00% 
Summa Dagligvaror   694 241 3,27%  
     
Energi     
Africa Oil Corp CA  2 180 0,01% 0,01% 
Baker Hughes Co US  7 329 0,03% 0,03% 
BP Plc GB  9 017 0,04% 0,04% 
Halliburton Co US  5 091 0,02% 0,02% 
Ampol LTD AU   174 0,00% 0,00% 
Cheniere Energy Inc US  2 859 0,01% 0,01% 
Concho Resources Inc US  2 013 0,01% 0,01% 
Diamondback Energy Inc US  1 232 0,01% 0,01% 
Eni SpA IT  3 528 0,02% 0,02% 
EOG Resources Inc US  4 710 0,02% 0,02% 
Galp Energia SGPS SA PT   878 0,00% 0,00% 
Hess Corp US  3 425 0,02% 0,02% 
Hollyfrontier Corp US  1 210 0,01% 0,01% 
Idemitsu Kosan Co Ltd JP   534 0,00% 0,00% 
International Petroleum Corp CA  1 688 0,01% 0,01% 
Inpex Corp JP   784 0,00% 0,00% 
Inter Pipeline Ltd CA  1 393 0,01% 0,01% 
John Wood Group PLC GB   264 0,00% 0,00% 
Eneos Holdings INC JP  1 590 0,01% 0,01% 
Keyera Corp CA  1 196 0,01% 0,01% 
Lundin Energy AB SE  27 694 0,13% 0,13% 
Neste Oyj FI  4 249 0,02% 0,02% 
Occidental Petroleum Corp US  2 289 0,01% 0,01% 
Oil Search Ltd    400 0,00% 0,00% 
OMV AG AT  1 990 0,01% 0,01% 
Oneok Inc US  5 106 0,02% 0,02% 
Parkland Corp CA   156 0,00% 0,00% 
Petrofac Ltd JE   189 0,00% 0,00% 
Premier Oil PLC GB   9 0,00% 0,00% 
Pembina Pipeline Corp CA  5 394 0,03% 0,03% 
Pioneer Natural Resources Co US  2 993 0,01% 0,01% 
Royal Dutch Shell Plc -A GB  7 573 0,04% 0,00% 
Royal Dutch Shell Plc A GB  6 348 0,03% 0,00% 
Royal Dutch Shell Plc B GB  5 643 0,03% 0,09% 
Repsol SA ES  4 736 0,02% 0,02% 
Santos Ltd AU  1 783 0,01% 0,01% 
Saras SpA IT   35 0,00% 0,00% 
Schlumberger Ltd CW  9 466 0,04% 0,04% 
Equinor ASA NO  2 551 0,01% 0,01% 
Tenaris SA LU   435 0,00% 0,00% 
Tethys Oil AB SE  1 518 0,01% 0,01% 
Tgs Nopec Geophysical Co Asa NO   334 0,00% 0,00% 
Total SA FR  16 419 0,08% 0,08% 
TransCanada Corp CA  4 637 0,02% 0,02% 
Koninklijke Vopak Nv NL   14 0,00% 0,00% 
Williams Cos Inc/The US  4 841 0,02% 0,02% 
Woodside Petroleum Ltd AU  3 325 0,02% 0,02% 
Repsol SA Rights Dec 2020 ES   165 0,00% 0,00% 
Summa Energi   171 388 0,81%  
     
Finans      
3i Group Plc GB  5 433 0,03% 0,03% 
Bank Of Kyoto Ltd/The JP   43 0,00% 0,00% 
Aareal Bank AG DE   782 0,00% 0,00% 
ABN AMRO Group NV NL   630 0,00% 0,00% 
Credit Agricole SA FR  4 482 0,02% 0,02% 
Chubb Ltd CH  6 710 0,03% 0,03% 
Admiral Group Plc GB   120 0,00% 0,00% 
Aegon NV NL  1 053 0,00% 0,00% 
Aflac Inc US  4 163 0,02% 0,02% 
AIA Group Ltd HK  17 146 0,08% 0,08% 
Allianz SE DE  19 661 0,09% 0,09% 
Ally Financial Inc US  4 600 0,02% 0,02% 
Allstate Corp/The US  3 792 0,02% 0,02% 
Agnc Investment Corp US  3 203 0,02% 0,02% 
American International Group Inc US  4 353 0,02% 0,02% 
AMP Ltd AU   141 0,00% 0,00% 
Ameriprise Financial Inc US  2 075 0,01% 0,01% 
Amundi SA FR   341 0,00% 0,00% 
American Express Co US  8 937 0,04% 0,04% 
Australia and New Zealand Banking Group Ltd AU  6 990 0,03% 0,03% 
Aon PLC IE  5 205 0,02% 0,02% 
Aozora Bank Ltd JP   182 0,00% 0,00% 
Arch Capital Group Ltd BM  2 133 0,01% 0,01% 
Arion banki hf SDR IS  1 547 0,01% 0,01% 
Arthur J Gallagher and Co US  1 016 0,00% 0,00% 
Mebuki Financial Group Inc JP  1 200 0,01% 0,01% 
Assicurazioni Generali Spa IT  1 309 0,01% 0,01% 
Athene Holding Ltd BM  1 311 0,01% 0,01% 
ASX LTD AU   592 0,00% 0,00% 
Aviva Plc GB  4 237 0,02% 0,02% 
Equitable Holdings Inc US  2 459 0,01% 0,01% 
Avanza Bank Holding AB SE  7 624 0,04% 0,04% 
Julius Baer Group LTD CH  1 049 0,00% 0,00% 
Bank Of Georgia Group Plc GB   134 0,00% 0,00% 
Baloise Holding AG CH  1 896 0,01% 0,01% 
Bank Of America Corp US  28 629 0,13% 0,13% 
Banca IFIS SpA IT   121 0,00% 0,00% 
Commonwealth Bank of Australia AU  13 368 0,06% 0,06% 
Bank of Montreal CA  7 904 0,04% 0,04% 
Bank Of East Asia Ltd/The HK   175 0,00% 0,00% 
Bank Of New York Mellon Corp/The US  3 590 0,02% 0,02% 
Barclays Plc GB  3 210 0,02% 0,02% 
Banco Santander SA ES  5 975 0,03% 0,03% 
Truist Financial Corp. US  15 706 0,07% 0,07% 
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria Sa ES  2 741 0,01% 0,01% 
National Bank of Canada CA  3 417 0,02% 0,02% 
Banque Cantonale Vaudoise CH  1 863 0,01% 0,01% 
Bendigo and Adelaide Bank Ltd AU   304 0,00% 0,00% 
Franklin Resources Inc US   759 0,00% 0,00% 
Berkshire Hathaway Inc US  42 845 0,20% 0,20% 
Blackrock Inc US  11 259 0,05% 0,05% 
BNP Paribas SA FR  9 729 0,05% 0,05% 
Boc Hong Kong Holdings Ltd HK  2 477 0,01% 0,01% 

Brookfield Asset Management Inc CA  4 952 0,02% 0,02% 
Bure Equity AB SE  12 048 0,06% 0,06% 
Carlyle Group LP US  4 364 0,02% 0,02% 
Capital One Financial Corp US  7 233 0,03% 0,03% 
CBOE Global Markets Inc US  1 759 0,01% 0,01% 
Axa Sa FR  10 256 0,05% 0,05% 
Credit Suisse Group AG CH  3 010 0,01% 0,01% 
Chiba Bank Ltd/The JP   81 0,00% 0,00% 
Canadian Imperial Bank Of Commerce CA  5 273 0,02% 0,02% 
Cincinnati Financial Corp US  1 507 0,01% 0,01% 
Citizens Financial Group Inc US  4 577 0,02% 0,02% 
Citigroup Inc US  17 507 0,08% 0,08% 
CI Financial Corp CA  1 109 0,01% 0,01% 
Tokyo Century Corp JP   716 0,00% 0,00% 
Cme Group Inc US  8 373 0,04% 0,04% 
CNP Assurances FR  1 441 0,01% 0,01% 
Collector AB SE  3 376 0,02% 0,02% 
Commerzbank AG DE   797 0,00% 0,00% 
Comerica Inc US  1 560 0,01% 0,01% 
Concordia Financial Group Ltd JP   514 0,00% 0,00% 
Creades publ AB SE  6 521 0,03% 0,03% 
Caixabank Sa ES   673 0,00% 0,00% 
Danske Bank A/S DK  2 739 0,01% 0,01% 
Dai-Ichi Life Holdings Inc JP  3 074 0,01% 0,01% 
Resona Holdings Inc JP  2 086 0,01% 0,01% 
Daiwa Securities Group Inc JP  1 675 0,01% 0,01% 
Deutsche Boerse Ag DE  2 754 0,01% 0,01% 
Dbs Group Holdings Ltd SG  3 220 0,02% 0,02% 
Deutsche Bank AG DE  1 692 0,01% 0,01% 
Deutsche Pfandbriefbank AG DE   105 0,00% 0,00% 
Mitsubishi Ufj Lease and Finance Co Ltd JP   444 0,00% 0,00% 
Direct Line Insurance Group PLC GB   964 0,00% 0,00% 
Discover Financial Services US  6 457 0,03% 0,03% 
DNB ASA NO  6 204 0,03% 0,03% 
EQT AB SE  89 103 0,42% 0,42% 
Erste Group Bank AG AT  1 292 0,01% 0,01% 
Eurazeo Se FR   94 0,00% 0,00% 
Euronext NV NL  1 692 0,01% 0,01% 
Exor Nv NL   685 0,00% 0,00% 
FactSet Research Systems Inc US  1 911 0,01% 0,01% 
Fifth Third Bancorp US  5 261 0,02% 0,02% 
FinecoBank Banca Fineco SpA IT   777 0,00% 0,00% 
First Republic Bank/Ca US  1 086 0,01% 0,01% 
Ageas BE   619 0,00% 0,00% 
Blackstone Group Lp US  2 981 0,01% 0,01% 
Fukuoka Financial Group Inc JP  1 680 0,01% 0,01% 
Groupe Bruxelles Lambert SA BE   493 0,00% 0,00% 
Groupe Bruxelles Lambert Sa BE  1 081 0,01% 0,01% 
Georgia Capital PLC GB   115 0,00% 0,00% 
Goldman Sachs Group Inc/The US  11 478 0,05% 0,05% 
SandP Global Inc US  8 099 0,04% 0,04% 
Great-West Lifeco Inc CA  1 291 0,01% 0,01% 
Svenska Handelsbanken AB A SE  86 600 0,41% 0,41% 
Hang Seng Bank Ltd HK  1 980 0,01% 0,01% 
Hargreaves Lansdown PLC GB   539 0,00% 0,00% 
Hartford Financial Services Group Inc US  2 816 0,01% 0,01% 
Huntington Bancshares Inc/Oh US  2 790 0,01% 0,01% 
Helvetia Holding AG CH   834 0,00% 0,00% 
Hong Kong Exchanges and Clearing Ltd HK  5 338 0,03% 0,03% 
Hannover Rueck Se DE  3 199 0,02% 0,02% 
Hoist Finance AB SE  2 285 0,01% 0,01% 
HSBC Holdings Plc GB  11 949 0,06% 0,06% 
Insurance Australia Group Ltd AU   802 0,00% 0,00% 
Msci Inc US  3 667 0,02% 0,02% 
Intercontinental Exchange Inc US  8 048 0,04% 0,04% 
IG Group Holdings plc GB   597 0,00% 0,00% 
IGM Financial Inc CA  1 112 0,01% 0,01% 
Ia Financial Corp Inc CA  1 565 0,01% 0,01% 
Industrivärden AB A SE  38 373 0,18% 0,00% 
Industrivärden AB C SE  9 834 0,05% 0,23% 
ING Groep NV NL  6 077 0,03% 0,03% 
Intesa Sanpaolo Spa IT  3 326 0,02% 0,02% 
Investor A SE  177 787 0,84% 0,00% 
Investor B SE  227 486 1,07% 1,91% 
Invesco Ltd BM  2 233 0,01% 0,01% 
Natixis Sa FR  1 970 0,01% 0,01% 
Japan Post Insurance Co Ltd JP  2 570 0,01% 0,01% 
Japan Post Holdings Co Ltd JP  1 654 0,01% 0,01% 
JPMorgan Chase and Co US  50 540 0,24% 0,24% 
Jupiter Fund Management PLC GB  1 023 0,00% 0,00% 
Jyske Bank A/S DK   848 0,00% 0,00% 
Kbc Group Nv BE  1 689 0,01% 0,01% 
KeyCorp US  3 881 0,02% 0,02% 
Kinnevik Ab B SE  52 618 0,25% 0,25% 
Kkr and Co Inc US   432 0,00% 0,00% 
Legal and General Group Plc GB  2 465 0,01% 0,01% 
Lloyds Banking Group PLC GB  4 346 0,02% 0,02% 
Lincoln National Corp US   785 0,00% 0,00% 
Loews Corp US  1 997 0,01% 0,01% 
London Stock Exchange Group Plc GB  3 357 0,02% 0,02% 
L E Lundbergforetagen AB SE  51 167 0,24% 0,24% 
Macquarie Group Ltd AU  5 319 0,03% 0,03% 
Magellan Financial Group Ltd AU   664 0,00% 0,00% 
MandG Plc GB   659 0,00% 0,00% 
Manulife Financial Corp CA  6 530 0,03% 0,03% 
Marketaxess Holdings Inc US  1 406 0,01% 0,01% 
Marsh and Mclennan Cos Inc US  6 438 0,03% 0,03% 
Mediobanca Banca Di Credito Finanziario Spa IT  2 236 0,01% 0,01% 
Medibank Pvt Ltd AU   874 0,00% 0,00% 
Metlife Inc US  6 777 0,03% 0,03% 
Tokio Marine Holdings Inc JP  4 349 0,02% 0,02% 
MsandAd Insurance Group Holdings Inc JP  3 398 0,02% 0,02% 
Mizuho Financial Group Inc JP  2 838 0,01% 0,01% 
Moody's Corp US  4 767 0,02% 0,02% 
Morgan Stanley US  13 820 0,07% 0,07% 
MandT Bank Corp US   523 0,00% 0,00% 
Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft Ag DE  10 735 0,05% 0,05% 
National Australia Bank Ltd AU  7 115 0,03% 0,03% 
Nasdaq Inc US  2 071 0,01% 0,01% 
Sompo Holdings Inc JP  1 892 0,01% 0,01% 
Annaly Capital Management Inc US  1 207 0,01% 0,01% 
NN Group NV NL  3 055 0,01% 0,01% 
Nomura Holdings Inc JP  3 980 0,02% 0,02% 
Nordea Bank AB FI  83 078 0,39% 0,39% 
Bank of Nova Scotia CA  8 604 0,04% 0,04% 
Northern Trust Corp US   765 0,00% 0,00% 
Oversea-Chinese Banking Corp Ltd SG  3 332 0,02% 0,02% 
Investment Ab Oresund SE  1 381 0,01% 0,01% 
Orix Corp JP  3 945 0,02% 0,02% 
Japan Exchange Group Inc JP   630 0,00% 0,00% 
Paragon Banking Group Plc GB   282 0,00% 0,00% 
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Principal Financial Group Inc US  3 930 0,02% 0,02% 
Partners Group Holding AG CH   957 0,00% 0,00% 
Pnc Financial Services Group Inc/The US  8 108 0,04% 0,04% 
Poste Italiane SpA IT   530 0,00% 0,00% 
Power Corp of Canada CA  6 387 0,03% 0,03% 
Progressive Corp/The US  5 847 0,03% 0,03% 
Prudential Plc GB  4 602 0,02% 0,02% 
Prudential Financial Inc US  6 980 0,03% 0,03% 
QBE Insurance Group Ltd AU  1 285 0,01% 0,01% 
Qliro AB SE   53 0,00% 0,00% 
Ratos AB - B SE  2 884 0,01% 0,01% 
Royal Bank of Canada CA  17 327 0,08% 0,08% 
Regions Financial Corp US  2 833 0,01% 0,01% 
Reinsurance Group of America Inc US  1 047 0,00% 0,00% 
Renaissancere Holdings Ltd BM   42 0,00% 0,00% 
Resurs Holding AB SE  8 782 0,04% 0,04% 
Raiffeisen Bank International AG AT   588 0,00% 0,00% 
Natwest Group PLC GB  1 019 0,00% 0,00% 
RSA Insurance Group PLC GB   494 0,00% 0,00% 
Banco De Sabadell SA ES   82 0,00% 0,00% 
Credit Saison Co Ltd JP   160 0,00% 0,00% 
Sampo Oyj FI  1 568 0,01% 0,01% 
Schroders Plc GB  1 340 0,01% 0,01% 
Charles Schwab Corp/The US  8 992 0,04% 0,04% 
SCOR SE FR  2 209 0,01% 0,01% 
Catella AB B SE  1 627 0,01% 0,01% 
Skandinaviska Enskilda Banken AB A SE  101 009 0,48% 0,48% 
Seven Bank Ltd JP   482 0,00% 0,00% 
Singapore Exchange Ltd SG   74 0,00% 0,00% 
Shinsei Bank Ltd JP   539 0,00% 0,00% 
Shizuoka Bank Ltd/The JP   108 0,00% 0,00% 
Standard Life Aberdeen Plc GB  1 013 0,00% 0,00% 
Sbi Holdings Inc/Japan JP  1 849 0,01% 0,01% 
Societe Generale Sa FR  3 148 0,01% 0,01% 
Sparebank 1 Sr-Bank Asa NO   251 0,00% 0,00% 
State Street Corp US  2 570 0,01% 0,01% 
Standard Chartered Plc GB  2 339 0,01% 0,01% 
Storebrand ASA NO  1 072 0,01% 0,01% 
St James's Place Plc GB   587 0,00% 0,00% 
Sumitomo Mitsui Financial Group Inc JP  7 017 0,03% 0,03% 
Sumitomo Mitsui Trust Holdings Inc JP  2 501 0,01% 0,01% 
Sun Life Financial Inc CA  3 357 0,02% 0,02% 
Suncorp Group Ltd AU  1 438 0,01% 0,01% 
SVB Financial Group US   637 0,00% 0,00% 
Svolder AB-B SE  3 817 0,02% 0,02% 
Swedbank AB A SE  85 854 0,40% 0,40% 
Swiss Re Ag CH  6 803 0,03% 0,03% 
Swiss Life Holding Ag CH  5 774 0,03% 0,03% 
Sydbank A/S DK   603 0,00% 0,00% 
Synchrony Financial US  4 093 0,02% 0,02% 
Talanx AG DE  1 361 0,01% 0,01% 
TandD Holdings Inc JP   997 0,00% 0,00% 
TF Bank AB SE   475 0,00% 0,00% 
Mitsubishi UFJ Financial Group Inc JP  8 251 0,04% 0,04% 
Globe Life Inc US   858 0,00% 0,00% 
Toronto-Dominion Bank/The CA  14 187 0,07% 0,07% 
Travelers Cos Inc/The US  4 265 0,02% 0,02% 
T Rowe Price Group Inc US  3 233 0,02% 0,02% 
Ubs Group Ag CH  3 606 0,02% 0,02% 
UniCredit SpA IT  1 717 0,01% 0,01% 
United Overseas Bank Ltd SG  3 060 0,01% 0,01% 
Unum Group US  1 677 0,01% 0,01% 
Us Bancorp US  6 045 0,03% 0,03% 
VNV Global AB SE  6 968 0,03% 0,00% 
VNV Global AB Warrant 2020 SE   71 0,00% 0,03% 
Voya Financial Inc US   773 0,00% 0,00% 
Wells Fargo and Co US  12 616 0,06% 0,06% 
Wendel SA FR   685 0,00% 0,00% 
Westpac Banking Corp AU  7 385 0,03% 0,03% 
Willis Towers Watson PLC IE  2 422 0,01% 0,01% 
Zurich Insurance Group Ag CH  10 226 0,05% 0,05% 
Summa Finans   1 930 155 9,08%  
     
Hälsovård     
Abbott Laboratories US  24 998 0,12% 0,12% 
AbbVie Inc US  27 683 0,13% 0,13% 
Agilent Technologies Inc US  5 352 0,03% 0,03% 
Alcon AG CH  2 621 0,01% 0,01% 
Alexion Pharmaceuticals Inc US  6 418 0,03% 0,03% 
Alfresa Holdings Corp JP  2 162 0,01% 0,01% 
Addlife AB SE  13 752 0,06% 0,06% 
Align Technology Inc US  4 827 0,02% 0,02% 
Alnylam Pharmaceuticals Inc US   640 0,00% 0,00% 
Ambea Ab SE  4 130 0,02% 0,02% 
Abiomed Inc US  1 598 0,01% 0,01% 
Ambu A/S DK   541 0,00% 0,00% 
Amerisourcebergen Corp US  2 896 0,01% 0,01% 
Amgen Inc US  20 393 0,10% 0,10% 
Anthem Inc US  15 242 0,07% 0,07% 
argenx SE NL  1 834 0,01% 0,01% 
Arjo AB B SE  16 297 0,08% 0,08% 
Asahi Intecc Co Ltd JP   479 0,00% 0,00% 
Ascelia Pharma AB SE   899 0,00% 0,00% 
Attendo SE  3 721 0,02% 0,02% 
Avantor Inc US  2 173 0,01% 0,01% 
AstraZeneca PLC GB  93 939 0,44% 0,00% 
AstraZeneca Plc GB  12 536 0,06% 0,50% 
Bactiguard Holding AB SE  2 793 0,01% 0,01% 
Baxter International Inc US  4 379 0,02% 0,02% 
Bayer AG DE  7 946 0,04% 0,04% 
Becton Dickinson And Co US  7 809 0,04% 0,04% 
Bioinvent International Ab SE   829 0,00% 0,00% 
BioArctic AB SE  5 184 0,02% 0,02% 
Biogaia B SE  6 152 0,03% 0,03% 
Biomerieux FR   619 0,00% 0,00% 
Bio Rad Laboratories Inc US  1 436 0,01% 0,01% 
Biotage AB SE  5 508 0,03% 0,03% 
Biomarin Pharmaceutical Inc US   792 0,00% 0,00% 
Bone Support Ab SE  3 476 0,02% 0,02% 
Bristol-Myers Squibb Co US  21 701 0,10% 0,10% 
Boston Scientific Corp US  6 082 0,03% 0,03% 
Calliditas Therapeutics AB SE  4 846 0,02% 0,02% 
Camurus AB SE  6 068 0,03% 0,03% 
Cantargia AB SE  3 859 0,02% 0,02% 
Cardinal Health Inc US  4 839 0,02% 0,02% 
Carl Zeiss Meditec AG DE   323 0,00% 0,00% 
Catalent Inc US  1 367 0,01% 0,01% 
Cellavision AB SE  4 594 0,02% 0,02% 
Cellink AB SE  7 245 0,03% 0,03% 
Csl Ltd AU  12 325 0,06% 0,06% 
Centene Corp US  4 950 0,02% 0,02% 

Cerner Corp US  3 352 0,02% 0,02% 
Change Healthcare Inc US   3 0,00% 0,00% 
Chugai Pharmaceutical Co Ltd JP  2 758 0,01% 0,01% 
Cigna Corp US  14 801 0,07% 0,07% 
Cochlear Ltd AU   903 0,00% 0,00% 
Coloplast A/S DK  2 688 0,01% 0,01% 
Cooper Cos Inc/The US  2 984 0,01% 0,01% 
C-Rad AB SE  1 085 0,01% 0,01% 
Cvs Health Corp US  16 428 0,08% 0,08% 
Daiichi Sankyo Co Ltd JP  5 061 0,02% 0,02% 
Sumitomo Dainippon Pharma Co Ltd JP  1 236 0,01% 0,01% 
Dechra Pharmaceuticals PLC GB   244 0,00% 0,00% 
DexCom Inc US  2 733 0,01% 0,01% 
Quest Diagnostics Inc US  4 893 0,02% 0,02% 
Danaher Corp US  15 872 0,07% 0,07% 
DiaSorin SpA IT   318 0,00% 0,00% 
DaVita Inc US   964 0,00% 0,00% 
Eisai Co Ltd JP  2 815 0,01% 0,01% 
Elekta AB B SE  38 219 0,18% 0,18% 
Elanco Animal Health Inc US  1 008 0,00% 0,00% 
Edwards Lifesciences Corp US  6 518 0,03% 0,03% 
Eli Lilly and Co US  16 362 0,08% 0,08% 
Eurofins Scientific SE LU   965 0,00% 0,00% 
Exact Sciences Corp US   762 0,00% 0,00% 
Fresenius Medical Care Ag and Co Kgaa DE  2 341 0,01% 0,01% 
Fisher and Paykel Healthcare Corp Ltd NZ   580 0,00% 0,00% 
Fresenius SE and Co KGaA DE  2 043 0,01% 0,01% 
Galapagos NV BE   388 0,00% 0,00% 
Vifor Pharma Ag CH   531 0,00% 0,00% 
Genmab A/S DK  2 055 0,01% 0,01% 
Getinge B SE  27 394 0,13% 0,13% 
Ghp Specialty Care AB SE  1 586 0,01% 0,01% 
Gilead Sciences Inc US  11 981 0,06% 0,06% 
GlaxoSmithKline Plc GB  16 122 0,08% 0,08% 
Grifols SA ES   711 0,00% 0,00% 
Handicare Group AB SE  1 615 0,01% 0,01% 
Hansa Biopharma AB SE  7 051 0,03% 0,03% 
Hca Healthcare Inc US  5 950 0,03% 0,03% 
Henry Schein Inc US  2 087 0,01% 0,01% 
Hikma Pharmaceuticals Plc GB   704 0,00% 0,00% 
HISAMITSU PHARMACEUTICAL CO INC JP   683 0,00% 0,00% 
Hologic Inc US  2 093 0,01% 0,01% 
Hoya Corp JP  7 719 0,04% 0,04% 
Humana Inc US  8 086 0,04% 0,04% 
Humana AB SE  2 573 0,01% 0,01% 
Biogen Inc US  7 282 0,03% 0,03% 
IDEXX Laboratories Inc US  3 695 0,02% 0,02% 
Illumina Inc US  6 077 0,03% 0,03% 
Immunovia AB (publ) SE  2 422 0,01% 0,01% 
Incyte Corp US  1 643 0,01% 0,01% 
Infant Bacterial Therapeutics SE   819 0,00% 0,00% 
Insulet Corp US   630 0,00% 0,00% 
Intuitive Surgical Inc US  10 750 0,05% 0,05% 
Ipsen Sa FR  1 818 0,01% 0,01% 
IRLAB Therapeutics AB ser. A SE   912 0,00% 0,00% 
Ionis Pharmaceuticals Inc US   743 0,00% 0,00% 
Jazz Pharmaceuticals PLC IE  3 390 0,02% 0,02% 
Johnson and Johnson US  53 655 0,25% 0,25% 
Karo Pharma AB B SE  2 862 0,01% 0,01% 
Mckesson Corp US  6 797 0,03% 0,03% 
Medipal Holdings CORP JP  2 121 0,01% 0,01% 
Kyowa Kirin Co Ltd JP  1 034 0,00% 0,00% 
Laboratory Corp Of America Holdings US  5 851 0,03% 0,03% 
Lonza Group AG CH  4 677 0,02% 0,02% 
H Lundbeck A/S DK   238 0,00% 0,00% 
Masimo Corp US   661 0,00% 0,00% 
Medicover AB SE  9 034 0,04% 0,04% 
Medtronic Plc IE  23 689 0,11% 0,11% 
Merck Kgaa DE  3 747 0,02% 0,02% 
Merck and Co Inc US  28 319 0,13% 0,13% 
Mettler-Toledo International Inc US  5 616 0,03% 0,03% 
M3 Inc JP  2 403 0,01% 0,01% 
Moderna Inc US  2 574 0,01% 0,01% 
Medivir B SE   295 0,00% 0,00% 
Neurocrine US  1 810 0,01% 0,01% 
MedCap publ AB SE  1 785 0,01% 0,01% 
Nippon Shinyaku Co Ltd JP   700 0,00% 0,00% 
NMC Health PLC GB   0 0,00% 0,00% 
Novartis AG CH  33 983 0,16% 0,16% 
Novo Nordisk A/S DK  19 202 0,09% 0,09% 
Oasmia Pharmaceutical AB SE  1 487 0,01% 0,01% 
Olympus Corp JP  1 382 0,01% 0,01% 
Oncopeptides AB SE  6 779 0,03% 0,03% 
ONO PHARMACEUTICAL CO LTD JP  2 299 0,01% 0,01% 
Orion Oyj FI   371 0,00% 0,00% 
Orpea SA FR   637 0,00% 0,00% 
Orexo AB SE  1 548 0,01% 0,01% 
Otsuka Holdings Co Ltd JP  3 409 0,02% 0,02% 
PeptiDream Inc JP   208 0,00% 0,00% 
Perrigo Co Plc IE  1 616 0,01% 0,01% 
Pfizer Inc US  28 447 0,13% 0,13% 
Koninklijke Philips NV NL  8 159 0,04% 0,04% 
Sonova Holding Ag CH  2 158 0,01% 0,01% 
PerkinElmer Inc US  2 828 0,01% 0,01% 
Probi AB SE  2 198 0,01% 0,01% 
Qiagen NV NL  1 124 0,01% 0,01% 
Q linea AB SE  2 784 0,01% 0,01% 
IQVIA Holdings Inc US  4 120 0,02% 0,02% 
Ramsay Health Care Ltd AU  1 800 0,01% 0,01% 
Raysearch Laboratories B SE  1 765 0,01% 0,01% 
Recordati SpA IT   291 0,00% 0,00% 
Recipharm publ AB SE  8 958 0,04% 0,04% 
Regeneron Pharmaceuticals Inc US  7 538 0,04% 0,04% 
ResMed Inc US  2 444 0,01% 0,01% 
Roche Holding AG CH  37 872 0,18% 0,18% 
Ryman Healthcare Ltd NZ  1 558 0,01% 0,01% 
Saniona AB SE   934 0,00% 0,00% 
Sanofi FR  18 658 0,09% 0,09% 
Santen Pharmaceutical Co Ltd JP   826 0,00% 0,00% 
Sarepta Therapeutics Inc US  2 380 0,01% 0,01% 
Sartorius AG DE  1 146 0,01% 0,01% 
Sartorius Stedim Biotech FR  1 071 0,01% 0,01% 
Sectra B SE  15 363 0,07% 0,07% 
Seattle Genetics Inc US  2 301 0,01% 0,01% 
Shionogi and Co Ltd JP  3 272 0,02% 0,02% 
Siemens Healthineers AG DE   797 0,00% 0,00% 
Smith and Nephew Plc GB  3 169 0,01% 0,01% 
Sonic Healthcare Ltd AU  3 020 0,01% 0,01% 
Steris plc IE  1 557 0,01% 0,01% 
Straumann Holding Ag CH  1 025 0,00% 0,00% 
Stryker Corp US  7 927 0,04% 0,04% 
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Suzuken Co Ltd/Aichi Japan JP   738 0,00% 0,00% 
Swedish Orphan Biovitrum AB SE  31 450 0,15% 0,15% 
SYSMEX CORP JP  1 282 0,01% 0,01% 
Takeda Pharmaceutical Co Ltd JP  8 005 0,04% 0,04% 
Teleflex Inc US  2 028 0,01% 0,01% 
Teladoc Health Inc US  1 806 0,01% 0,01% 
Gn Store Nord A/S DK   930 0,00% 0,00% 
Terumo Corp JP  2 470 0,01% 0,01% 
Thermo Fisher Scientific Inc US  24 864 0,12% 0,12% 
Ucb Sa BE  2 920 0,01% 0,01% 
Unitedhealth Group Inc US  46 944 0,22% 0,22% 
Viatris Inc US  3 628 0,02% 0,02% 
Bausch Health Cos Inc CA  1 316 0,01% 0,01% 
Varian Medical Systems Inc US  2 587 0,01% 0,01% 
Veeva Systems Inc US  4 025 0,02% 0,02% 
Vertex Pharmaceuticals Inc US  6 211 0,03% 0,03% 
Vicore Pharma Holding AB SE  1 813 0,01% 0,01% 
Vitrolife AB SE  13 085 0,06% 0,06% 
Waters Corp US  2 438 0,01% 0,01% 
William Demant Holding A/S DK   28 0,00% 0,00% 
West Pharmaceutical Services INC US  2 792 0,01% 0,01% 
Xbrane Biopharma AB SE  1 138 0,01% 0,01% 
Dentsply Sirona Inc US  1 978 0,01% 0,01% 
XSpray Pharma AB (publ) SE  2 165 0,01% 0,01% 
Xvivo Perfusion AB SE  5 554 0,03% 0,03% 
Astellas Pharma Inc JP  4 935 0,02% 0,02% 
Zimmer Biomet Holdings Inc US  4 050 0,02% 0,02% 
Zoetis Inc US  8 699 0,04% 0,04% 
Summa Hälsovård  1 275 860 6,00%  
     
Industri     
3m Co US  11 914 0,06% 0,06% 
Toyota Tsusho Corp JP  2 054 0,01% 0,01% 
Acs Actividades De Construccion Y Servicios Sa ES  3 681 0,02% 0,02% 
Aalberts Industries NV NL  1 084 0,01% 0,01% 
ABB LTD CH  6 017 0,03% 0,00% 
ABB Ltd CH  83 694 0,39% 0,42% 
Howmet Aerospace Inc US  3 633 0,02% 0,02% 
Acuity Brands Inc US  2 088 0,01% 0,01% 
Adapteo Oyj FI  2 520 0,01% 0,01% 
Adecco Group AG CH  2 995 0,01% 0,01% 
Aena SME SA ES  1 036 0,00% 0,00% 
Aeroports De Paris FR   374 0,00% 0,00% 
Air France-Klm FR   214 0,00% 0,00% 
Air Canada CA   396 0,00% 0,00% 
Akka Technologies Se BE   46 0,00% 0,00% 
Alfa Laval AB SE  56 741 0,27% 0,27% 
Alimak Group AB SE  5 726 0,03% 0,03% 
Ana Holdings Inc JP   217 0,00% 0,00% 
IHI Corp JP   251 0,00% 0,00% 
Amada Co Ltd JP   696 0,00% 0,00% 
American Airlines Group Inc US   194 0,00% 0,00% 
AMETEK Inc US  2 086 0,01% 0,01% 
Andritz AG AT   957 0,00% 0,00% 
Ao Smith Corp US   585 0,00% 0,00% 
Ap Moller - Maersk A/S - A DK   529 0,00% 0,00% 
Ap Moller - Maersk A/S - B DK  1 101 0,01% 0,01% 
Aq Group Ab SE  1 076 0,01% 0,01% 
Arcadis NV NL   410 0,00% 0,00% 
Asahi Glass Co Ltd JP  1 317 0,01% 0,01% 
Ashtead Group Plc GB  3 262 0,02% 0,02% 
Alstom Sa FR  1 020 0,00% 0,00% 
Assa Abloy B SE  132 946 0,63% 0,63% 
Astaldi SpA IT   55 0,00% 0,00% 
Addtech B SE  32 313 0,15% 0,15% 
Atlas Copco A SE  92 652 0,44% 0,00% 
Atlas Copco B SE  233 634 1,10% 1,53% 
Atlantia Spa IT   779 0,00% 0,00% 
Auckland International Airport Ltd NZ   455 0,00% 0,00% 
Babcock International Group PLC GB   622 0,00% 0,00% 
Balco Group AB SE  1 599 0,01% 0,01% 
BE Group AB SE   132 0,00% 0,00% 
Beijer Alma B SE  16 684 0,08% 0,08% 
Beijer Ref AB B SE  30 970 0,15% 0,15% 
Bergman and Beving AB SE  1 894 0,01% 0,01% 
Societe Bic Sa FR   318 0,00% 0,00% 
Bouygues SA FR   482 0,00% 0,00% 
Bpost SA BE   283 0,00% 0,00% 
Brambles Ltd AU   696 0,00% 0,00% 
Bravida Holding AB SE  5 033 0,02% 0,02% 
Brenntag AG DE  1 007 0,00% 0,00% 
Bts Group B SE   943 0,00% 0,00% 
Bufab Ab SE  4 653 0,02% 0,02% 
Bunzl Plc GB   875 0,00% 0,00% 
Bureau Veritas Sa FR   744 0,00% 0,00% 
Cavotec Sa CH   249 0,00% 0,00% 
Canadian National Railway Co CA  14 704 0,07% 0,07% 
Carrier Global Corp US  4 496 0,02% 0,02% 
Caterpillar Inc US  13 155 0,06% 0,06% 
CK Hutchison Holdings Ltd KY  3 568 0,02% 0,02% 
Ferrovial SA ES   890 0,00% 0,00% 
CNH Industrial NV NL  1 888 0,01% 0,01% 
Comfortdelgro Corp Ltd SG   249 0,00% 0,00% 
Cie De Saint-Gobain FR  2 422 0,01% 0,01% 
Cia De Distribucion Integral Logista Holdings Sa ES  1 126 0,01% 0,01% 
Concentric AB SE  3 933 0,02% 0,02% 
Coor Service Management Holding Ab SE  4 479 0,02% 0,02% 
Copart Inc US  2 613 0,01% 0,01% 
CoStar Group Inc US  3 036 0,01% 0,01% 
Canadian Pacific Railway Ltd CA  7 685 0,04% 0,04% 
CSX Corp US  13 308 0,06% 0,06% 
Cintas Corp US  3 193 0,02% 0,02% 
CTT Systems AB SE  1 097 0,01% 0,01% 
Cummins Inc US  10 390 0,05% 0,05% 
Daifuku Co Ltd JP   507 0,00% 0,00% 
Daikin Industries Ltd JP  6 563 0,03% 0,03% 
Delta Air Lines Inc US  2 599 0,01% 0,01% 
Deere and Co US  11 490 0,05% 0,05% 
DFDS A/S DK   726 0,00% 0,00% 
Dai Nippon Printing Co Ltd JP  1 284 0,01% 0,01% 
Dover Corp US   726 0,00% 0,00% 
Deutsche Post AG DE  3 922 0,02% 0,02% 
DSV Panalpina A/S DK  2 905 0,01% 0,01% 
East Japan Railway Co JP  3 450 0,02% 0,02% 
Easyjet Plc GB   987 0,00% 0,00% 
Eaton Corp PLC IE  8 387 0,04% 0,04% 
Equifax Inc US  2 217 0,01% 0,01% 
Eiffage SA FR   320 0,00% 0,00% 
Elanders B SE  2 029 0,01% 0,01% 
Elis SA FR   494 0,00% 0,00% 
Electrolux Professional AB B SE  7 403 0,03% 0,03% 

Emerson Electric Co US  8 119 0,04% 0,04% 
Eolus Vind Ab B SE  4 357 0,02% 0,02% 
Epiroc AB A SE  61 252 0,29% 0,00% 
Epiroc AB B SE  58 043 0,27% 0,56% 
Europcar Mobility Group FR   5 0,00% 0,00% 
Expeditors International of Washington Inc US  1 094 0,01% 0,01% 
Experian PLC JE  2 978 0,01% 0,01% 
Fagerhult AB SE  6 577 0,03% 0,03% 
Fanuc Corp JP  2 622 0,01% 0,01% 
Fastenal Co US  2 807 0,01% 0,01% 
Fedex Corp US  7 889 0,04% 0,04% 
Ferronordic Machines AB SE  2 046 0,01% 0,01% 
FirstGroup PLC GB   40 0,00% 0,00% 
Fortune Brands Home and Security Inc US  2 112 0,01% 0,01% 
Fortive Corp US  2 443 0,01% 0,01% 
Fuji Electric Co Ltd JP   650 0,00% 0,00% 
Siemens Gamesa Renewable Energy Sa ES  1 398 0,01% 0,01% 
Garo AB SE  4 156 0,02% 0,02% 
GEA Group AG DE   380 0,00% 0,00% 
Geberit AG CH  2 332 0,01% 0,01% 
General Electric Co US  8 843 0,04% 0,04% 
Gesco AG DE   17 0,00% 0,00% 
Go-Ahead Group PLC GB   44 0,00% 0,00% 
Grafton Group PLC IE   75 0,00% 0,00% 
Green Landscaping Holding AB (publ) SE   830 0,00% 0,00% 
Getlink Se FR  1 121 0,01% 0,01% 
Rolls-Royce Holdings PLC GB   573 0,00% 0,00% 
Gunnebo AB SE  1 311 0,01% 0,01% 
WW Grainger Inc US  5 701 0,03% 0,03% 
Haldex AB SE  1 655 0,01% 0,01% 
Hankyu Hanshin Holdings Inc JP  1 228 0,01% 0,01% 
L3Harris Technologies Inc US  5 588 0,03% 0,03% 
Hays Plc GB  1 731 0,01% 0,01% 
Hexatronic Group AB SE  1 833 0,01% 0,01% 
Hino Motors Ltd JP   322 0,00% 0,00% 
Hitachi Construction Machinery Co Ltd JP   233 0,00% 0,00% 
Hochtief AG DE   589 0,00% 0,00% 
Hoshizaki Corp JP   603 0,00% 0,00% 
IHS Markit Ltd BM  2 435 0,01% 0,01% 
Illinois Tool Works Inc US  10 046 0,05% 0,05% 
Imi Plc GB   780 0,00% 0,00% 
Indutrade AB SE  87 858 0,41% 0,41% 
Ingersoll-Rand Inc US  8 141 0,04% 0,04% 
Instalco Intressenter AB SE  7 549 0,04% 0,04% 
International Consolidated Airlines Group SA ES  1 015 0,00% 0,00% 
Intertek Group Plc GB   975 0,00% 0,00% 
Intrum Justitia AB SE  14 147 0,07% 0,07% 
Inwido AB SE  4 343 0,02% 0,02% 
ITAB Shop Consept B SE  1 034 0,00% 0,00% 
Itochu Corp JP  7 059 0,03% 0,03% 
Jardine Matheson Holdings Ltd BM  2 603 0,01% 0,01% 
Japan Airlines Co Ltd JP   192 0,00% 0,00% 
Jb Hunt Transport Services Inc US  1 122 0,01% 0,01% 
Johnson Controls International PLC IE  6 321 0,03% 0,03% 
Jardine Strategic Holdings Ltd BM   513 0,00% 0,00% 
Kajima Corp JP  1 976 0,01% 0,01% 
Kamigumi Co Ltd JP  1 319 0,01% 0,01% 
Kansas City Southern US  3 688 0,02% 0,02% 
Keikyu Corp JP   310 0,00% 0,00% 
Keio Corp JP   700 0,00% 0,00% 
Keisei Electric Railway Co Ltd JP   305 0,00% 0,00% 
Keppel Corp Ltd SG  1 264 0,01% 0,01% 
Kintetsu Group Holdings Co Ltd JP   503 0,00% 0,00% 
Kion Group AG DE   433 0,00% 0,00% 
Knight-Swift Transportation Holdings Inc US  1 099 0,01% 0,01% 
Kuehne + Nagel International Ag CH   690 0,00% 0,00% 
Knorr Bremse AG DE   353 0,00% 0,00% 
Komatsu Ltd JP  3 765 0,02% 0,02% 
Kone Oyj FI  1 770 0,01% 0,01% 
Kubota Corp JP  4 136 0,02% 0,02% 
Kurita Water Industries Ltd JP   314 0,00% 0,00% 
Kyushu Railway Co JP   425 0,00% 0,00% 
Investment Ab Latour B SE  9 747 0,05% 0,05% 
Legrand Sa FR  2 118 0,01% 0,01% 
Cimic Group Ltd AU  1 256 0,01% 0,01% 
Lennox International Inc US   675 0,00% 0,00% 
Lifco AB - B SE  46 213 0,22% 0,22% 
Lindab International Ab SE  41 960 0,20% 0,20% 
Loomis AB SE  7 860 0,04% 0,04% 
Deutsche Lufthansa AG DE  1 938 0,01% 0,01% 
Sydney Airport AU   843 0,00% 0,00% 
Makita Corp JP   452 0,00% 0,00% 
Manpowergroup Inc US  2 348 0,01% 0,01% 
Marubeni Corp JP  2 763 0,01% 0,01% 
Masco Corp US  2 391 0,01% 0,01% 
Mitsubishi Electric Corp JP  4 223 0,02% 0,02% 
Melrose Industries PLC GB  1 301 0,01% 0,01% 
Howden Joinery Group PLC GB   309 0,00% 0,00% 
Minebea Mitsumi Inc JP   929 0,00% 0,00% 
MISUMI Group Inc JP   431 0,00% 0,00% 
Mitsubishi Heavy Industries Ltd JP  1 837 0,01% 0,01% 
MITIE Group Plc GB   370 0,00% 0,00% 
Mitsui and Co Ltd JP  5 011 0,02% 0,02% 
Miura Co Ltd JP   183 0,00% 0,00% 
Momentum Group AB  B SE  3 358 0,02% 0,02% 
MonotaRO Co Ltd JP   251 0,00% 0,00% 
Mtr Corp Ltd HK  1 957 0,01% 0,01% 
Mitsubishi Corp JP  4 723 0,02% 0,02% 
Mtu Aero Engines Ag DE  1 171 0,01% 0,01% 
Munters Group AB SE  13 404 0,06% 0,06% 
Nabtesco Corp JP   288 0,00% 0,00% 
Nagoya Railroad Co Ltd JP   303 0,00% 0,00% 
National Express Group GB   56 0,00% 0,00% 
NCC B SE  12 913 0,06% 0,06% 
Nederman Holding AB SE  1 201 0,01% 0,01% 
Ngk Insulators Ltd JP   266 0,00% 0,00% 
Nibe Industrier B SE  63 868 0,30% 0,30% 
Nidec Corp JP  3 097 0,01% 0,01% 
Nihon MandA Center Inc JP   604 0,00% 0,00% 
Nippon Express Co Ltd JP  1 433 0,01% 0,01% 
Nippon Yusen Kk JP   115 0,00% 0,00% 
Nobina publ AB SE  4 297 0,02% 0,02% 
Nolato B SE  11 324 0,05% 0,05% 
Nordic Waterproofing Holding As SE  2 426 0,01% 0,01% 
Norfolk Southern Corp US  10 379 0,05% 0,05% 
Nsk Ltd JP   264 0,00% 0,00% 
Invisio Communications AB SE  6 770 0,03% 0,03% 
Obayashi Corp JP  1 412 0,01% 0,01% 
Odakyu Electric Railway Co Ltd JP   773 0,00% 0,00% 
Old Dominion Freight Line Inc US  1 683 0,01% 0,01% 
OEM International B SE  2 475 0,01% 0,01% 
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FM Mattsson Mora Group AB SE   476 0,00% 0,00% 
Oesterreichische Post Ag AT   292 0,00% 0,00% 
Otis Worldwide Corp US  3 110 0,01% 0,01% 
Owens Corning US  4 417 0,02% 0,02% 
Thales SA FR  3 079 0,01% 0,01% 
Paccar Inc US  2 126 0,01% 0,01% 
Peab B SE  10 121 0,05% 0,05% 
Pentair PLC IE  1 177 0,01% 0,01% 
Persol Holdings Co Ltd JP   740 0,00% 0,00% 
Signify Nv NL  1 294 0,01% 0,01% 
Parker-Hannifin Corp US  6 953 0,03% 0,03% 
Prysmian SpA IT   714 0,00% 0,00% 
Qantas Airways Ltd AU  1 225 0,01% 0,01% 
Qleanair Holding AB SE  6 304 0,03% 0,03% 
Aurizon Holdings LTD AU  2 227 0,01% 0,01% 
Central Japan Railway Co JP  4 141 0,02% 0,02% 
Recruit Holdings Co Ltd JP  6 324 0,03% 0,03% 
Relx Plc GB  4 697 0,02% 0,00% 
Relx Plc GB  3 724 0,02% 0,04% 
Rejlerkoncernen B SE  2 159 0,01% 0,01% 
Rheinmetall AG DE  1 773 0,01% 0,01% 
Robert Half International Inc US  6 619 0,03% 0,03% 
Ritchie Bros Auctioneers Inc CA  1 996 0,01% 0,01% 
Rockwell Automation Inc US  5 973 0,03% 0,03% 
Rollins Inc US  2 840 0,01% 0,01% 
Roper Technologies Inc US  4 248 0,02% 0,02% 
Royal Mail PLC GB  2 415 0,01% 0,01% 
Republic Services Inc US  8 700 0,04% 0,04% 
Randstad Nv NL  4 959 0,02% 0,02% 
Rentokil Initial Plc GB  1 670 0,01% 0,01% 
Ryanair Holdings Plc IE  1 442 0,01% 0,01% 
Sumitomo Heavy Industries Ltd JP   235 0,00% 0,00% 
SAAB B SE  21 566 0,10% 0,10% 
Kawasaki Heavy Industries Ltd JP   277 0,00% 0,00% 
Southwest Airlines Co US   306 0,00% 0,00% 
Sandvik AB SE  201 186 0,95% 0,95% 
SAS AB SE  8 796 0,04% 0,04% 
SATS Ltd SG   702 0,00% 0,00% 
Schneider Electric SE FR  10 198 0,05% 0,05% 
Secom Co Ltd JP  3 755 0,02% 0,02% 
Securitas B SE  47 108 0,22% 0,22% 
Seibu Holdings Inc JP   265 0,00% 0,00% 
Semcon AB SE   349 0,00% 0,00% 
Serneke Group Ab SE  1 347 0,01% 0,01% 
Sensata Technologies Holding Plc GB  4 245 0,02% 0,02% 
SG Holdings Co Ltd JP  2 282 0,01% 0,01% 
Smiths Group Plc GB   309 0,00% 0,00% 
SGS SA CH  1 091 0,01% 0,01% 
Shimizu Corp JP   533 0,00% 0,00% 
Yangzijiang Shipbuilding Holdings Ltd SG  1 350 0,01% 0,01% 
Siemens Energy AG DE  1 855 0,01% 0,01% 
Singapore Technologies Engineering Ltd SG   389 0,00% 0,00% 
Skanska B SE  59 331 0,28% 0,28% 
SKF B SE  100 788 0,47% 0,47% 
Smc Corp/Japan JP  2 003 0,01% 0,01% 
Siemens AG DE  14 931 0,07% 0,07% 
Snap-On Inc US  2 811 0,01% 0,01% 
Sohgo Security Services Co Ltd JP   638 0,00% 0,00% 
Spirax-Sarco Engineering PLC GB   652 0,00% 0,00% 
Stagecoach Group Plc GB   186 0,00% 0,00% 
Stanley Black and Decker Inc US  3 373 0,02% 0,02% 
SThree Plc GB   40 0,00% 0,00% 
Sumitomo Corp JP  2 265 0,01% 0,01% 
Sweco AB B SE  17 523 0,08% 0,08% 
Systemair AB SE  7 620 0,04% 0,04% 
Taisei Corp JP   959 0,00% 0,00% 
Techtronic Industries Co Ltd HK  2 811 0,01% 0,01% 
Teleperformance FR  1 385 0,01% 0,01% 
Thk Co Ltd JP   106 0,00% 0,00% 
Thomson Reuters Corp CA  5 977 0,03% 0,03% 
PostNL NL   614 0,00% 0,00% 
Tobu Railway Co Ltd JP   563 0,00% 0,00% 
Tokyu Corp JP   489 0,00% 0,00% 
Tomra Systems ASA NO  11 553 0,05% 0,05% 
Toppan Printing Co Ltd JP  1 858 0,01% 0,01% 
Toshiba Corp JP   643 0,00% 0,00% 
Lixil Group Corp JP   942 0,00% 0,00% 
Toto Ltd JP   641 0,00% 0,00% 
Travis Perkins Plc GB  1 073 0,01% 0,01% 
TransDigm Group Inc US  2 033 0,01% 0,01% 
Transurban Group AU  2 295 0,01% 0,01% 
Trane Technologies Plc IE  2 980 0,01% 0,01% 
Traton SE DE  4 355 0,02% 0,02% 
TransUnion US  2 282 0,01% 0,01% 
Trelleborg AB B SE  25 013 0,12% 0,12% 
Troax Group Ab SE  9 183 0,04% 0,04% 
United Continental Holdings Inc US   246 0,00% 0,00% 
Uber Technologies Inc US  4 105 0,02% 0,02% 
Ultra Electronics Holdings PLC GB   180 0,00% 0,00% 
Union Pacific Corp US  24 111 0,11% 0,11% 
United Rentals Inc US  4 565 0,02% 0,02% 
United Parcel Service Inc US  17 149 0,08% 0,08% 
Valmet Oyj FI   321 0,00% 0,00% 
VBG Group AB SE   628 0,00% 0,00% 
Veidekke ASA NO   443 0,00% 0,00% 
Verisk Analytics Inc US  3 921 0,02% 0,02% 
Vestas Wind Systems A/S DK  5 128 0,02% 0,02% 
Vinci SA FR  4 313 0,02% 0,02% 
Volati AB SE  4 264 0,02% 0,02% 
Volvo A SE  133 013 0,63% 0,00% 
Volvo B SE  150 303 0,71% 1,33% 
Meggitt Plc GB  1 057 0,00% 0,00% 
Wartsila Oyj Abp FI   559 0,00% 0,00% 
Waste Connections Inc CA  6 233 0,03% 0,03% 
Waste Management Inc US  12 881 0,06% 0,06% 
Wabtec Corp US  2 104 0,01% 0,01% 
West Japan Railway Co JP  1 589 0,01% 0,01% 
Ferguson Plc JE  9 012 0,04% 0,04% 
Wolters Kluwer NV NL  2 308 0,01% 0,01% 
WSP Global Inc CA  1 477 0,01% 0,01% 
Xano Industri AB B SE   301 0,00% 0,00% 
XPO Logistics Inc US  1 273 0,01% 0,01% 
Xylem Inc/Ny US  3 260 0,02% 0,02% 
Yaskawa Electric Corp JP   653 0,00% 0,00% 
Yamato Holdings Co Ltd JP   984 0,00% 0,00% 
AF Poyry B AB SE  25 744 0,12% 0,12% 
Serneke Group Ab Rights 2020 SE   21 0,00% 0,00% 
Summa Industri  2 703 067 12,71%  
     
Informationsteknologi     
Topicus.com Inc. CA   21 0,00% 0,00% 

Apple Inc US  294 770 1,39% 1,39% 
Accenture Plc IE  22 525 0,11% 0,11% 
Addnode Group AB B SE  5 662 0,03% 0,03% 
Adobe Inc US  29 983 0,14% 0,14% 
Autodesk Inc US  7 774 0,04% 0,04% 
Advanced Micro Devices inc US  12 051 0,06% 0,06% 
Adyen NV NL  3 331 0,02% 0,02% 
Afterpay Ltd, APT AU AU   941 0,00% 0,00% 
Akamai Technologies Inc US  3 449 0,02% 0,02% 
Alps Alpine Co Ltd JP   238 0,00% 0,00% 
Amphenol Corp US  2 363 0,01% 0,01% 
Amadeus IT Group SA ES  2 957 0,01% 0,01% 
Applied Materials Inc US  13 750 0,06% 0,06% 
Analog Devices Inc US  5 824 0,03% 0,03% 
ANSYS Inc US  3 585 0,02% 0,02% 
Arista Networks Inc US  1 432 0,01% 0,01% 
Arrow Electronics Inc US  1 518 0,01% 0,01% 
Asm Pacific Technology Ltd KY   293 0,00% 0,00% 
ASML Holding NV NL  28 587 0,13% 0,13% 
Atos SE FR  3 256 0,02% 0,02% 
Automatic Data Processing Inc US  12 756 0,06% 0,06% 
Ams AG AT   342 0,00% 0,00% 
Avalara Inc US  2 438 0,01% 0,01% 
Advantest Corp JP  3 874 0,02% 0,02% 
Aveva Group Plc GB   533 0,00% 0,00% 
Broadcom Inc US  25 721 0,12% 0,12% 
Beijer Electronics AB SE   467 0,00% 0,00% 
Booz Allen Hamilton Holding Corp US  1 718 0,01% 0,01% 
BROTHER INDUSTRIES LTD JP  1 973 0,01% 0,01% 
Broadridge Financial Solutions Inc US  1 761 0,01% 0,01% 
Canon Inc JP  3 257 0,02% 0,02% 
Capgemini SE FR  4 658 0,02% 0,02% 
Capita PLC GB   75 0,00% 0,00% 
Cadence Design Systems Inc US  2 801 0,01% 0,01% 
Cdw Corp/De US  3 247 0,02% 0,02% 
CGI Group Inc CA   781 0,00% 0,00% 
Paychex Inc US  5 385 0,03% 0,03% 
CLX Communications publ AB SE  45 137 0,21% 0,21% 
Cognex Corp US   791 0,00% 0,00% 
Computacenter PLC GB   268 0,00% 0,00% 
Computershare Ltd AU   813 0,00% 0,00% 
Corning Inc US  2 631 0,01% 0,01% 
Constellation Software Inc/Canada CA  1 066 0,01% 0,01% 
Coupa Software Inc US  3 897 0,02% 0,02% 
Crowdstrike Holdings Inc US  4 001 0,02% 0,02% 
Cisco Systems Inc US  26 755 0,13% 0,13% 
Citrix Systems Inc US  3 528 0,02% 0,02% 
Cognizant Technology Solutions Corp US  8 951 0,04% 0,04% 
Dassault Systemes Se FR  3 439 0,02% 0,02% 
Datadog Inc US  2 021 0,01% 0,01% 
Dell Technologies Inc US  4 301 0,02% 0,02% 
DISCO CORP JP   553 0,00% 0,00% 
DocuSign Inc US  2 738 0,01% 0,01% 
Doro AB SE   446 0,00% 0,00% 
Dropbox Inc US  1 276 0,01% 0,01% 
Dynatrace Inc US  1 741 0,01% 0,01% 
Econocom Group Sa/Nv BE   116 0,00% 0,00% 
Edenred FR  1 110 0,01% 0,01% 
Enea AB SE  2 316 0,01% 0,01% 
EPAM Systems Inc US  1 471 0,01% 0,01% 
Ework Group Ab SE   95 0,00% 0,00% 
F5 Networks Inc US  1 011 0,00% 0,00% 
Fair Isaac Corp US   420 0,00% 0,00% 
Fingerprint Cards B SE  4 100 0,02% 0,02% 
Fiserv Inc US  8 509 0,04% 0,04% 
Fidelity National Information Services Inc US  13 477 0,06% 0,06% 
Fleetcor Technologies Inc US  2 465 0,01% 0,01% 
Formpipe Software AB SE  1 221 0,01% 0,01% 
Fortinet Inc US   732 0,00% 0,00% 
Fujitsu Ltd JP  4 492 0,02% 0,02% 
Fujifilm Holdings Corp JP  4 433 0,02% 0,02% 
Global Payments Inc US  10 261 0,05% 0,05% 
GMO Payment Gateway Inc JP   220 0,00% 0,00% 
GoDaddy Inc US   954 0,00% 0,00% 
Guidewire Software Inc US   634 0,00% 0,00% 
Halma PLC GB  1 561 0,01% 0,01% 
HAMAMATSU PHOTONICS KK JP   329 0,00% 0,00% 
Hewlett Packard Enterprise Co US  3 436 0,02% 0,02% 
HP Inc US  8 017 0,04% 0,04% 
Hexagon B SE  140 130 0,66% 0,66% 
Hms Networks AB SE  5 149 0,02% 0,02% 
Hitachi Ltd JP  6 838 0,03% 0,03% 
IAR Systems Group AB SE   648 0,00% 0,00% 
International Business Machines Corp US  16 581 0,08% 0,08% 
Infineon Technologies AG DE  4 585 0,02% 0,02% 
Intel Corp US  31 014 0,15% 0,15% 
Intuit Inc US  10 918 0,05% 0,05% 
IPG Photonics Corp US  1 287 0,01% 0,01% 
IT Holdings Corp JP   504 0,00% 0,00% 
Itochu Techno-Solutions Corp JP   440 0,00% 0,00% 
Jack Henry and Associates Inc US   931 0,00% 0,00% 
Juniper Networks Inc US  2 662 0,01% 0,01% 
Keyence Corp JP  11 995 0,06% 0,06% 
Keysight Technologies Inc US  2 495 0,01% 0,01% 
Kla-Tencor Corp US  5 411 0,03% 0,03% 
Konica Minolta Inc JP   173 0,00% 0,00% 
Know IT AB SE  3 876 0,02% 0,02% 
Kyocera Corp JP  3 673 0,02% 0,02% 
Lagercrantz Group Ab SE  9 741 0,05% 0,05% 
Lasertec Corp JP   578 0,00% 0,00% 
Lime Technologies AB (publ) SE  3 439 0,02% 0,02% 
Telefonaktiebolaget Lm Ericsson A SE  24 780 0,12% 0,00% 
Telefonaktiebolaget Lm Ericsson B SE  176 160 0,83% 0,95% 
Logitech International Sa CH  3 113 0,01% 0,01% 
Lam Research Corp US  10 220 0,05% 0,05% 
Marvell Technology Group Ltd BM  2 577 0,01% 0,01% 
Maxim Integrated Products Inc US  4 587 0,02% 0,02% 
Microchip Technology Inc US  5 444 0,03% 0,03% 
Mycronic AB SE  6 484 0,03% 0,03% 
Micron Technology Inc US  7 656 0,04% 0,04% 
Microsoft Corp US  207 323 0,98% 0,98% 
MongoDB Inc US  2 064 0,01% 0,01% 
Motorola Solutions Inc US  3 212 0,02% 0,02% 
Mastercard Inc US  40 746 0,19% 0,19% 
Murata Manufacturing Co Ltd JP  3 188 0,01% 0,01% 
NCAB Group AB (publ) SE  2 841 0,01% 0,01% 
Nec Corp JP  3 620 0,02% 0,02% 
Renesas Electronics Corp JP   412 0,00% 0,00% 
Nemetschek SE DE   311 0,00% 0,00% 
Nexi SpA IT   449 0,00% 0,00% 
Nokia Oyj FI  2 017 0,01% 0,01% 
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Note AB SE  1 149 0,01% 0,01% 
Nomura Research Institute Ltd JP   647 0,00% 0,00% 
NetApp Inc US  2 666 0,01% 0,01% 
Ntt Data Corp JP   505 0,00% 0,00% 
Nvidia Corp US  36 453 0,17% 0,17% 
Nxp Semiconductors Nv NL  4 048 0,02% 0,02% 
Obic Co Ltd JP   495 0,00% 0,00% 
Okta Inc US  2 088 0,01% 0,01% 
Omron Corp JP  1 025 0,00% 0,00% 
ON Semiconductor Corp US   672 0,00% 0,00% 
Open Text Corp CA  5 101 0,02% 0,02% 
Oracle Corp Japan JP   749 0,00% 0,00% 
Oracle Corp US  20 359 0,10% 0,10% 
Otsuka Corp JP  1 788 0,01% 0,01% 
Palo Alto Networks Inc US  4 086 0,02% 0,02% 
Paycom Software Inc US  1 486 0,01% 0,01% 
PayPal Holdings Inc US  32 582 0,15% 0,15% 
Pricer B SE  2 817 0,01% 0,01% 
Proact It Group AB SE  1 732 0,01% 0,01% 
PTC Inc US  1 572 0,01% 0,01% 
Qorvo Inc US  1 229 0,01% 0,01% 
Qualcomm Inc US  21 769 0,10% 0,10% 
Ricoh Co Ltd JP   700 0,00% 0,00% 
RingCentral Inc US  3 735 0,02% 0,02% 
Rohm Co Ltd JP   397 0,00% 0,00% 
Sabre Corp US  1 106 0,01% 0,01% 
Sage Group Plc/The GB  1 571 0,01% 0,01% 
Leidos Holdings Inc US  2 782 0,01% 0,01% 
Salesforce.com Inc US  24 672 0,12% 0,12% 
SAP SE DE  21 378 0,10% 0,10% 
SCSK Corp JP   141 0,00% 0,00% 
Seiko Epson Corp JP   292 0,00% 0,00% 
Sensys Gatso Group AB SE  1 478 0,01% 0,01% 
ServiceNow Inc US  11 753 0,06% 0,06% 
Shimadzu Corp JP   574 0,00% 0,00% 
Shopify Inc CA  12 045 0,06% 0,06% 
Siltronic AG DE   266 0,00% 0,00% 
Skyworks Solutions Inc US  2 511 0,01% 0,01% 
Slack Technologies Inc US  1 977 0,01% 0,01% 
Software AG DE  1 677 0,01% 0,01% 
Sopra Steria Group SA FR   106 0,00% 0,00% 
Spectris PLC GB  1 958 0,01% 0,01% 
Splunk Inc US  2 372 0,01% 0,01% 
Square Inc US  7 686 0,04% 0,04% 
SSandC Technologies Holdings Inc US  4 045 0,02% 0,02% 
Stmicroelectronics Nv NL  2 637 0,01% 0,01% 
Seagate Technology Plc IE   664 0,00% 0,00% 
Sumco Corp JP  2 430 0,01% 0,01% 
Nortonlifelock Inc. US  1 314 0,01% 0,01% 
Synopsys Inc US  3 406 0,02% 0,02% 
TeamViewer AG DE   980 0,00% 0,00% 
Temenos Ag CH  1 515 0,01% 0,01% 
Teradyne Inc US  4 037 0,02% 0,02% 
Tieto Oyj FI   48 0,00% 0,00% 
Tieto Oyj FI   450 0,00% 0,00% 
TDK Corp JP  1 113 0,01% 0,01% 
Trend Micro Inc/Japan JP  2 268 0,01% 0,01% 
Tobii AB SE  3 569 0,02% 0,02% 
Tokyo Electron Ltd JP  9 774 0,05% 0,05% 
Trade Desk Inc US  6 578 0,03% 0,03% 
Trimble Inc US  1 371 0,01% 0,01% 
Twilio Inc US  3 892 0,02% 0,02% 
Texas Instruments Inc US  20 488 0,10% 0,10% 
TE Connectivity Ltd CH  5 270 0,02% 0,02% 
Tyler Technologies Inc US   717 0,00% 0,00% 
Visa Inc US  47 782 0,22% 0,22% 
Vitec Software Group Ab SE  6 187 0,03% 0,03% 
Venture Corp Ltd SG  2 450 0,01% 0,01% 
VMware Inc US  1 845 0,01% 0,01% 
VeriSign Inc US  1 777 0,01% 0,01% 
Western Digital Corp US  3 330 0,02% 0,02% 
Western Union Co/The US  1 478 0,01% 0,01% 
WiseTech Global Ltd AU   407 0,00% 0,00% 
Workday Inc US  4 526 0,02% 0,02% 
Worldline SA FR  2 279 0,01% 0,01% 
Xerox Corp US  1 468 0,01% 0,01% 
Xilinx Inc US  4 424 0,02% 0,02% 
Yokogawa Electric Corp JP  1 176 0,01% 0,01% 
Zebra Technologies Corp CL A US  1 263 0,01% 0,01% 
Zoom Video Communications Inc US  5 541 0,03% 0,03% 
Zscaler Inc US  2 788 0,01% 0,01% 
Summa Informationsteknologi  1 883 582 8,86%  
     
Kraftförsörjning     
Aes Corp/Va US  4 043 0,02% 0,02% 
Algonquin Power and Utilities Corp CA  1 283 0,01% 0,01% 
Alliant Energy Corp US  1 777 0,01% 0,01% 
American Water Works Co Inc US  7 562 0,04% 0,04% 
APA Group AU   575 0,00% 0,00% 
Essential Utilities Inc US  2 330 0,01% 0,01% 
Arise AB SE   956 0,00% 0,00% 
Altagas Ltd CA  1 774 0,01% 0,01% 
Atmos Energy Corp US  2 821 0,01% 0,01% 
BKW AG CH   171 0,00% 0,00% 
Consolidated Edison Inc US  3 086 0,01% 0,01% 
Ck Infrastructure Holdings Ltd BM   309 0,00% 0,00% 
Chubu Electric Power Co Inc JP   766 0,00% 0,00% 
CMS Energy Corp US  1 954 0,01% 0,01% 
CenterPoint Energy Inc US  4 496 0,02% 0,02% 
Dominion Energy Inc US  8 337 0,04% 0,04% 
Orsted A/S DK  2 753 0,01% 0,01% 
Drax Group Plc GB   119 0,00% 0,00% 
Dte Energy Co US  2 692 0,01% 0,01% 
Electricite De France Sa FR  1 496 0,01% 0,01% 
Edison International US  2 580 0,01% 0,01% 
Edp - Energias De Portugal Sa PT  1 255 0,01% 0,01% 
Elia System Operator NV BE   231 0,00% 0,00% 
Endesa SA ES  2 088 0,01% 0,01% 
Enel SpA IT  15 587 0,07% 0,07% 
Enagas SA ES   348 0,00% 0,00% 
Entergy Corp US  1 968 0,01% 0,01% 
E.ON SE DE  1 769 0,01% 0,01% 
Etrion Corp CA   263 0,00% 0,00% 
Exelon Corp US  9 405 0,04% 0,04% 
Fortum Oyj FI   690 0,00% 0,00% 
Fortis Inc/Canada CA  1 374 0,01% 0,01% 
NextEra Energy Inc US  16 595 0,08% 0,08% 
Naturgy Energy Group Sa ES  1 243 0,01% 0,01% 
Engie Sa FR  2 565 0,01% 0,01% 
National Grid Plc GB  4 426 0,02% 0,02% 
Hong Kong and China Gas Co Ltd HK  1 108 0,01% 0,01% 

Iberdrola SA ES  8 460 0,04% 0,04% 
Iren SpA IT   375 0,00% 0,00% 
Kansai Electric Power Co Inc/The JP   775 0,00% 0,00% 
Meridian Energy Ltd NZ  1 878 0,01% 0,01% 
Mercury NZ Ltd NZ   438 0,00% 0,00% 
NiSource Inc US  1 074 0,01% 0,01% 
Eversource Energy US  4 121 0,02% 0,02% 
Osaka Gas Co Ltd JP  1 663 0,01% 0,01% 
PgandE Corp US  2 200 0,01% 0,01% 
Pinnacle West Capital Corp US   591 0,00% 0,00% 
Power Assets Holdings Ltd HK  1 646 0,01% 0,01% 
Public Service Enterprise Group Inc US  4 453 0,02% 0,02% 
Red Electrica Corp Sa ES   863 0,00% 0,00% 
Rubis Sca FR   75 0,00% 0,00% 
RWE AG DE  1 533 0,01% 0,01% 
Severn Trent PLC GB  1 501 0,01% 0,01% 
Snam SpA IT  1 964 0,01% 0,01% 
Sempra Energy US  4 290 0,02% 0,02% 
Sse Plc GB  1 538 0,01% 0,01% 
Suez FR   467 0,00% 0,00% 
Tokyo Electric Power Co Holdings Inc JP  1 169 0,01% 0,01% 
Terna Rete Elettrica Nazionale Spa IT  1 372 0,01% 0,01% 
Tokyo Gas Co Ltd JP  1 024 0,00% 0,00% 
TOHO GAS CO LTD JP   435 0,00% 0,00% 
UGI Corp US  2 900 0,01% 0,01% 
United Utilities Group Plc GB  1 512 0,01% 0,01% 
Verbund Ag AT   539 0,00% 0,00% 
Veolia Environnement Sa FR   573 0,00% 0,00% 
Vistra Energy Corp US  1 873 0,01% 0,01% 
Wec Energy Group Inc US  1 436 0,01% 0,01% 
Xcel Energy Inc US  3 066 0,01% 0,01% 
Summa Kraftförsörjning   168 602 0,79%  
     
Material     
Agnico Eagle Mines Ltd CA  1 733 0,01% 0,01% 
Air Liquide Sa FR  8 809 0,04% 0,04% 
AIR WATER INC JP   525 0,00% 0,00% 
Arkema Sa FR   431 0,00% 0,00% 
Akzo Nobel NV NL  1 586 0,01% 0,01% 
Amcor PLC JE  5 916 0,03% 0,03% 
Antofagasta PLC GB  1 095 0,01% 0,01% 
Air Products and Chemicals Inc US  7 629 0,04% 0,04% 
Arcelormittal LU  2 583 0,01% 0,01% 
Asahi Kasei Corp JP  2 038 0,01% 0,01% 
Avery Dennison Corp US  4 586 0,02% 0,02% 
Bluescope Steel Ltd AU  1 645 0,01% 0,01% 
BillerudKorsnas AB SE  12 794 0,06% 0,06% 
Boral Ltd AU  1 694 0,01% 0,01% 
Boliden AB SE  54 647 0,26% 0,26% 
Buzzi Unicem SPA IT   121 0,00% 0,00% 
Ccl Industries Inc CA   559 0,00% 0,00% 
Celanese Corp US  2 241 0,01% 0,01% 
CF Industries Holdings Inc US  1 399 0,01% 0,01% 
Chr Hansen Holding A/S DK   663 0,00% 0,00% 
Clariant AG CH   347 0,00% 0,00% 
Corteva Inc US  2 131 0,01% 0,01% 
Covestro AG DE  1 080 0,01% 0,01% 
Croda International PLC GB   570 0,00% 0,00% 
Crown Holdings Inc US  3 538 0,02% 0,02% 
DuPont De Nemours Inc US  5 256 0,02% 0,02% 
Dow Inc US  6 987 0,03% 0,03% 
Koninklijke DSM NV NL  2 431 0,01% 0,01% 
DS Smith Plc GB  2 146 0,01% 0,01% 
Eastman Chemical Co US  2 965 0,01% 0,01% 
Ecolab Inc US  4 975 0,02% 0,02% 
Evonik Industries AG DE   380 0,00% 0,00% 
Evolution Mining Ltd AU   451 0,00% 0,00% 
Evraz Plc GB   491 0,00% 0,00% 
First Quantum Minerals Ltd CA  1 561 0,01% 0,01% 
Fortescue Metals Group Ltd AU  8 013 0,04% 0,04% 
Franco-Nevada Corp CA  3 086 0,01% 0,01% 
Givaudan SA CH  2 045 0,01% 0,01% 
Glencore Plc JE  2 695 0,01% 0,01% 
Granges AB SE  5 333 0,03% 0,03% 
Heidelbergcement Ag DE  1 043 0,00% 0,00% 
Hexpol AB SE  8 943 0,04% 0,04% 
Hill and Smith Holdings PLC GB   125 0,00% 0,00% 
Hitachi Metals Ltd JP   50 0,00% 0,00% 
Lafargeholcim Ltd CH  3 233 0,02% 0,02% 
Holmen AB - B SE  41 597 0,20% 0,20% 
International Flavors and Fragrances Inc US   804 0,00% 0,00% 
Imerys SA FR   573 0,00% 0,00% 
Incitec Pivot Ltd AU   243 0,00% 0,00% 
International Paper Co US  6 860 0,03% 0,03% 
James Hardie Industries Plc IE   608 0,00% 0,00% 
Johnson Matthey PLC GB   567 0,00% 0,00% 
JFE Holdings Inc JP   236 0,00% 0,00% 
Jsr Corp JP   643 0,00% 0,00% 
Kinross Gold Corp CA  1 198 0,01% 0,01% 
Kemira Oyj FI   295 0,00% 0,00% 
Kirkland Lake Gold Ltd CA  2 475 0,01% 0,01% 
K+S AG DE   520 0,00% 0,00% 
Kuraray Co Ltd JP   401 0,00% 0,00% 
Lanxess Ag DE   254 0,00% 0,00% 
Linde PLC IE  17 962 0,08% 0,08% 
Lundin Gold Inc CA  1 346 0,01% 0,01% 
Lundin Mining Corp SDR CA  6 240 0,03% 0,03% 
Lyondellbasell Industries NV NL  5 872 0,03% 0,03% 
Martin Marietta Materials Inc US  1 166 0,01% 0,01% 
Maruichi Steel Tube Ltd JP   218 0,00% 0,00% 
Mayr Melnhof Karton Ag AT   85 0,00% 0,00% 
Metsa Board Oyj FI   94 0,00% 0,00% 
Mitsubishi Gas Chemical Co Inc JP  1 583 0,01% 0,01% 
Mitsubishi Materials Corp JP   311 0,00% 0,00% 
Mitsui Chemicals Inc JP   746 0,00% 0,00% 
Mitsubishi Chemical Holdings Corp JP  1 509 0,01% 0,01% 
Mondi Plc GB  6 104 0,03% 0,03% 
Mosaic Co/The US  2 098 0,01% 0,01% 
Newcrest Mining Ltd AU  2 339 0,01% 0,01% 
Norsk Hydro ASA NO  2 468 0,01% 0,01% 
Nippon Paint Holdings Co Ltd JP  2 073 0,01% 0,01% 
Nissan Chemical Corp JP   874 0,00% 0,00% 
Nitto Denko Corp JP  2 129 0,01% 0,01% 
Newmont Corporation US  5 509 0,03% 0,03% 
Nordic Paper Holding AB SE   529 0,00% 0,00% 
Northern Star Resources Ltd AU   458 0,00% 0,00% 
Novozymes A/S DK   594 0,00% 0,00% 
Nippon Steel and Sumitomo Metal Corp JP  1 289 0,01% 0,01% 
Nutrien Ltd CA  4 342 0,02% 0,02% 
Oji Holdings Corp JP  1 891 0,01% 0,01% 
Orica Ltd AU   937 0,00% 0,00% 
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Packaging Corp of America US  6 229 0,03% 0,03% 
Pan American Silver Corp CA   509 0,00% 0,00% 
Navigator Co Sa PT   189 0,00% 0,00% 
Ppg Industries Inc US  2 250 0,01% 0,01% 
Ball Corp US  4 056 0,02% 0,02% 
Rio Tinto Ltd AU  6 989 0,03% 0,03% 
Rio Tinto Plc GB  17 128 0,08% 0,08% 
Rottneros AB SE   906 0,00% 0,00% 
Svenska Cellulosa Ab Sca B SE  65 542 0,31% 0,31% 
Sealed Air Corp US  1 467 0,01% 0,01% 
Shin-Etsu Chemical Co Ltd JP  8 610 0,04% 0,04% 
Showa Denko KK JP   245 0,00% 0,00% 
Sherwin-Williams Co/The US  4 828 0,02% 0,02% 
Sika Ag CH  2 664 0,01% 0,01% 
Wheaton Precious Metals Corp CA  2 639 0,01% 0,01% 
Smurfit Kappa Group Plc IE  2 792 0,01% 0,01% 
Solvay SA BE  2 336 0,01% 0,01% 
SSAB AB SE  1 862 0,01% 0,00% 
SSAB B SE  26 649 0,13% 0,13% 
Steel Dynamics Inc US  1 605 0,01% 0,01% 
Stora Enso Oyj FI  28 963 0,14% 0,00% 
Stora Enso Oyj FI  1 802 0,01% 0,14% 
Sumitomo Metal Mining Co Ltd JP  1 530 0,01% 0,01% 
Sumitomo Chemical Co Ltd JP   726 0,00% 0,00% 
Symrise AG DE   776 0,00% 0,00% 
Synthomer PLC GB   644 0,00% 0,00% 
Taiheiyo Cement Corp JP  1 013 0,00% 0,00% 
Taiyo Nippon Sanso Corp JP   122 0,00% 0,00% 
Teck Resources Ltd CA   923 0,00% 0,00% 
Teijin Ltd JP   648 0,00% 0,00% 
Toray Industries Inc JP  1 239 0,01% 0,01% 
Tosoh Corp JP  1 414 0,01% 0,01% 
BASF SE DE  8 656 0,04% 0,04% 
Umicore Sa BE   644 0,00% 0,00% 
Upm-Kymmene Oyj FI  4 751 0,02% 0,02% 
Vicat SA FR   35 0,00% 0,00% 
Vidrala SA ES   129 0,00% 0,00% 
Voestalpine Ag AT   636 0,00% 0,00% 
Vulcan Materials Co US  1 949 0,01% 0,01% 
WestRock Co US  7 257 0,03% 0,03% 
Wienerberger AG AT   220 0,00% 0,00% 
Yara International ASA NO   372 0,00% 0,00% 
Summa Material   534 549 2,51%  
     
Sällanköpsvaror och tjänster     
888 Holdings PLC    147 0,00% 0,00% 
Advance Auto Parts Inc US  3 236 0,02% 0,02% 
Abc-Mart Inc JP   649 0,00% 0,00% 
AcadeMedia AB SE  5 893 0,03% 0,03% 
Accor SA FR   388 0,00% 0,00% 
Adidas AG DE  10 297 0,05% 0,05% 
Aisin Seiki Co Ltd JP   222 0,00% 0,00% 
Autoliv Inc US  3 177 0,01% 0,00% 
Autoliv Inc SDR US  43 384 0,20% 0,22% 
Amazon.Com Inc US  173 860 0,82% 0,82% 
Autozone Inc US  3 894 0,02% 0,02% 
Barratt Developments PLC GB  2 244 0,01% 0,01% 
Bellway Plc GB   915 0,00% 0,00% 
Benesse Holdings Inc JP  1 025 0,00% 0,00% 
Berkeley Group Holdings Plc GB  4 215 0,02% 0,02% 
Besqab publ AB SE   902 0,00% 0,00% 
Best Buy Co Inc US  6 613 0,03% 0,03% 
Betsson AB SE  6 847 0,03% 0,03% 
Better Collective A/S DK  4 511 0,02% 0,02% 
Bilia A SE  7 305 0,03% 0,03% 
Bayerische Motoren Werke Ag DE  5 602 0,03% 0,03% 
Bonava B AB SE  7 076 0,03% 0,03% 
Boozt AB SE  7 328 0,03% 0,03% 
Borgwarner Inc US   734 0,00% 0,00% 
Vistry Group PLC GB   196 0,00% 0,00% 
Burberry Group PLC GB  1 524 0,01% 0,01% 
Bridgestone Corp JP  3 015 0,01% 0,01% 
Burlington Stores Inc US  1 074 0,01% 0,01% 
Byggmax Group AB SE  2 454 0,01% 0,01% 
BHG Group AB SE  11 159 0,05% 0,05% 
Canadian Tire Corp Ltd CA  5 393 0,03% 0,03% 
Carnival Corp PA   842 0,00% 0,00% 
CarMax Inc US  2 095 0,01% 0,01% 
Casio Computer Co Ltd JP   255 0,00% 0,00% 
Nelly Group AB SE   50 0,00% 0,00% 
CDON AB SE   122 0,00% 0,00% 
Clas Ohlson B SE  3 520 0,02% 0,02% 
Tapestry Inc US  1 863 0,01% 0,01% 
Cie Plastic Omnium Sa FR  1 412 0,01% 0,01% 
Compass Group Plc GB  4 179 0,02% 0,02% 
Continental AG DE  2 504 0,01% 0,01% 
Crest Nicholson Holdings Plc GB   647 0,00% 0,00% 
Daimler AG DE  11 019 0,05% 0,05% 
Delivery Hero SE DE  1 484 0,01% 0,01% 
Aptiv PLC JE  4 494 0,02% 0,02% 
Denso Corp JP  2 049 0,01% 0,01% 
Dollar General Corp US  6 563 0,03% 0,03% 
Dollar Tree Inc US  3 017 0,01% 0,01% 
Dollarama Inc CA   669 0,00% 0,00% 
Dometic Group AB SE  12 195 0,06% 0,06% 
Domino's Pizza Inc US  1 260 0,01% 0,01% 
Pan Pacific International Holdings Co JP  1 501 0,01% 0,01% 
Dr Horton Inc US  3 453 0,02% 0,02% 
Darden Restaurants Inc US  2 012 0,01% 0,01% 
Duni AB SE  3 201 0,02% 0,02% 
Dustin Group AB SE  4 149 0,02% 0,02% 
eBay Inc US  7 671 0,04% 0,04% 
Electrolux B SE  31 431 0,15% 0,15% 
Essilorluxottica Sa FR  3 596 0,02% 0,02% 
Evolution Gaming Group Ab SE  98 911 0,47% 0,47% 
Expedia Group Inc US  1 087 0,01% 0,01% 
Subaru Corp JP  2 756 0,01% 0,01% 
Fast Retailing Co Ltd JP  7 355 0,03% 0,03% 
Faurecia Sa FR   424 0,00% 0,00% 
Ferrari NV NL  2 066 0,01% 0,01% 
Stellantis NV NL  2 659 0,01% 0,01% 
Bulten AB SE  1 762 0,01% 0,01% 
Flutter Entertainment PLC IE  3 063 0,01% 0,00% 
Flutter Entertainment PLC IE  2 336 0,01% 0,03% 
Ford Motor Co US  5 385 0,03% 0,03% 
Galaxy Entertainment Group Ltd HK  2 425 0,01% 0,01% 
Garmin Ltd CH   590 0,00% 0,00% 
Genting Singapore Ltd SG  1 595 0,01% 0,01% 
General Motors Co US  6 386 0,03% 0,03% 
Genuine Parts Co US  3 876 0,02% 0,02% 
Gildan Activewear Inc CA   895 0,00% 0,00% 

Entain PLC IM   936 0,00% 0,00% 
Hanesbrands Inc US  2 179 0,01% 0,01% 
Harvey Norman Holdings Ltd AU  1 940 0,01% 0,01% 
Hasbro Inc US  2 074 0,01% 0,01% 
Hennes and Mauritz B SE  172 278 0,81% 0,81% 
Hermes International FR  3 527 0,02% 0,02% 
Hikari Tsushin Inc JP   962 0,00% 0,00% 
Hilton Worldwide Holdings Inc US  3 868 0,02% 0,02% 
Honda Motor Co Ltd JP  7 055 0,03% 0,03% 
Home Depot Inc/The US  40 356 0,19% 0,19% 
Hornbach Holding AG and Co KGaA DE   63 0,00% 0,00% 
Harley-Davidson Inc US  1 175 0,01% 0,01% 
Husqvarna B SE  40 950 0,19% 0,19% 
Intercontinental Hotels Group Plc GB   952 0,00% 0,00% 
Iida Group Holdings Co Ltd JP  1 724 0,01% 0,01% 
Inchcape PLC GB  1 003 0,00% 0,00% 
Industria De Diseno Textil Sa ES  3 473 0,02% 0,02% 
Isuzu Motors Ltd JP  1 591 0,01% 0,01% 
JD Sports Fashion PLC GB  1 411 0,01% 0,01% 
JM AB SE  11 089 0,05% 0,05% 
J Front Retailing Co Ltd JP   363 0,00% 0,00% 
Kaufman and Broad SA FR   83 0,00% 0,00% 
Kering Sa FR  6 361 0,03% 0,03% 
Kingfisher Plc GB  3 500 0,02% 0,02% 
KOITO MANUFACTURING CO LTD JP  2 345 0,01% 0,01% 
La Francaise des Jeux SA FR  1 009 0,00% 0,00% 
Lear Corp US   653 0,00% 0,00% 
Lennar Corp A US  5 206 0,02% 0,00% 
Lennar Corp B US   23 0,00% 0,02% 
Leoni AG DE   154 0,00% 0,00% 
LeoVegas publ AB SE  3 227 0,02% 0,02% 
LKQ Corp US  1 910 0,01% 0,01% 
Lowe's Cos Inc US  17 927 0,08% 0,08% 
Lululemon Athletica Inc US  4 859 0,02% 0,02% 
Las Vegas Sands Corp US  3 426 0,02% 0,02% 
Maisons Du Monde SA FR   30 0,00% 0,00% 
Marriott International Inc/Md US  3 684 0,02% 0,02% 
Marui Group CO LTD JP   259 0,00% 0,00% 
Marks and Spencer Group Plc GB   780 0,00% 0,00% 
Mazda Motor Corp JP   515 0,00% 0,00% 
Mcdonald's Corp US  17 270 0,08% 0,08% 
Melco Resorts and Entertainment Ltd ADR KY  1 432 0,01% 0,01% 
Mekonomen AB SE  3 514 0,02% 0,02% 
Mercadolibre Inc US  8 255 0,04% 0,04% 
Mercari Inc JP   582 0,00% 0,00% 
Magna International INC CA  1 637 0,01% 0,01% 
Cie Generale Des Etablissements Michelin Sca FR  6 288 0,03% 0,03% 
MIPS AB SE  8 590 0,04% 0,04% 
Mohawk Industries Inc US   695 0,00% 0,00% 
Moncler SpA IT  1 329 0,01% 0,01% 
Bandai Namco Holdings Inc JP  2 343 0,01% 0,01% 
New Wave Group B SE  2 674 0,01% 0,01% 
Ngk Spark Plug Co Ltd JP   98 0,00% 0,00% 
Fenix Outdoor International AG CH   975 0,00% 0,00% 
Nike Inc US  21 261 0,10% 0,10% 
Nikon Corp JP   197 0,00% 0,00% 
Nissan Motor Co Ltd JP   633 0,00% 0,00% 
Nitori Holdings Co Ltd JP  1 386 0,01% 0,01% 
Nobia AB SE  7 424 0,03% 0,03% 
Nokian Renkaat oyj FI   231 0,00% 0,00% 
Nordstrom Inc US   26 0,00% 0,00% 
Nvr Inc US  1 005 0,00% 0,00% 
Newell Brands Inc US   576 0,00% 0,00% 
Next plc GB  5 498 0,03% 0,03% 
Ocado Group PLC GB  1 002 0,00% 0,00% 
O'Reilly Automotive Inc US  4 088 0,02% 0,02% 
Oriental Land Co Ltd/Japan JP  1 898 0,01% 0,01% 
Panasonic Corp JP  2 074 0,01% 0,01% 
Pandora A/S DK  2 980 0,01% 0,01% 
Pandox AB SE  11 815 0,06% 0,06% 
Peloton Interactive Inc US  3 738 0,02% 0,02% 
Persimmon Plc GB  5 006 0,02% 0,02% 
Peugeot Sa FR  2 670 0,01% 0,01% 
MGM Resorts International US  2 096 0,01% 0,01% 
Playtech Plc IM   162 0,00% 0,00% 
Porsche Automobil Holding SE DE   572 0,00% 0,00% 
Booking Holdings Inc US  10 975 0,05% 0,05% 
Prosus NV NL  4 852 0,02% 0,02% 
Pultegroup Inc US  3 599 0,02% 0,02% 
Puma Se DE   933 0,00% 0,00% 
Ryohin Keikaku Co Ltd JP   335 0,00% 0,00% 
Rakuten Inc JP   474 0,00% 0,00% 
Redrow Plc GB   735 0,00% 0,00% 
Restaurant Brands International Inc CA  1 405 0,01% 0,01% 
Renault Sa FR  1 549 0,01% 0,01% 
Restaurant Group PLC GB   67 0,00% 0,00% 
Cie Financiere Richemont Sa CH  5 032 0,02% 0,00% 
Cie Financiere Richemont Sa Warrant 2020 CH   29 0,00% 0,02% 
Rinnai Corp JP   476 0,00% 0,00% 
Ross Stores Inc US  4 841 0,02% 0,02% 
Royal Caribbean Cruises Ltd LR  2 638 0,01% 0,01% 
Chipotle Mexican Grill Inc US  2 278 0,01% 0,01% 
Sands China Ltd KY  2 279 0,01% 0,01% 
Sankyo Co Ltd JP  1 287 0,01% 0,01% 
Scandic Hotels Group AB SE  4 744 0,02% 0,02% 
SEB SA FR   141 0,00% 0,00% 
Sekisui Chemical Co Ltd JP  1 337 0,01% 0,01% 
Sekisui House Ltd JP  2 733 0,01% 0,01% 
Shimamura Co Ltd JP  1 897 0,01% 0,01% 
Shimano Inc JP  1 341 0,01% 0,01% 
Sharp Corp/Japan JP   224 0,00% 0,00% 
SJM Holdings Ltd HK   55 0,00% 0,00% 
Skistar B SE  5 950 0,03% 0,03% 
Aristocrat Leisure Ltd AU  1 102 0,01% 0,01% 
Sony Corp JP  19 117 0,09% 0,09% 
Stanley Electric Co Ltd JP   503 0,00% 0,00% 
Starbucks Corp US  12 957 0,06% 0,06% 
Zozo Inc JP   750 0,00% 0,00% 
Sega Sammy Holdings Inc JP   336 0,00% 0,00% 
Sumitomo Electric Industries Ltd JP   739 0,00% 0,00% 
Sumitomo Rubber Industries Ltd JP   268 0,00% 0,00% 
Suzuki Motor Corp JP  2 372 0,01% 0,01% 
Swatch Group Ag CH   947 0,00% 0,00% 
Swatch Group Ag Reg CH   413 0,00% 0,01% 
Sodexo Sa FR   362 0,00% 0,00% 
TABCorp Holdings Ltd AU  1 080 0,01% 0,01% 
Takeaway.com NV NL  1 014 0,00% 0,00% 
Target Corp US  14 141 0,07% 0,07% 
Thule Group AB SE  16 687 0,08% 0,08% 
Tiffany and Co US   864 0,00% 0,00% 
TJX Cos Inc US  10 190 0,05% 0,05% 
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Toyota Motor Corp JP  22 153 0,10% 0,10% 
Toyota Industries Corp JP  1 694 0,01% 0,01% 
Toyoda Gosei Co Ltd JP   24 0,00% 0,00% 
Tractor Supply Co US  1 385 0,01% 0,01% 
Trigano FR   473 0,00% 0,00% 
Tesla Inc US  61 431 0,29% 0,29% 
Taylor Wimpey PLC GB  1 555 0,01% 0,01% 
Ulta Beauty Inc US  1 887 0,01% 0,01% 
Under Armour Inc - C US   3 0,00% 0,00% 
Kindred Group Plc MT  16 139 0,08% 0,08% 
Uss Co Ltd JP  1 079 0,01% 0,01% 
Vail Resorts Inc US   687 0,00% 0,00% 
Valeo SA FR  4 124 0,02% 0,02% 
Veoneer Inc - SDR US  12 045 0,06% 0,06% 
VF Corp US  4 349 0,02% 0,02% 
Volkswagen AG DE  2 827 0,01% 0,00% 
Volkswagen Ag DE  2 555 0,01% 0,03% 
LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton SE FR  25 078 0,12% 0,12% 
Wayfair Inc US  1 298 0,01% 0,01% 
Wesfarmers Ltd AU  6 215 0,03% 0,03% 
Whirlpool Corp US  2 520 0,01% 0,01% 
WH Smith Plc GB   456 0,00% 0,00% 
William Hill Plc GB  1 000 0,00% 0,00% 
Whitbread PLC GB   729 0,00% 0,00% 
Wynn Macau Ltd KY   877 0,00% 0,00% 
Wynn Resorts Ltd US   463 0,00% 0,00% 
Yamaha Corp JP   773 0,00% 0,00% 
Yamada Denki Co Ltd JP  1 085 0,01% 0,01% 
Yamaha Motor Co Ltd JP  2 025 0,01% 0,01% 
Yokohama Rubber Co Ltd/The JP  1 013 0,00% 0,00% 
Yue Yuen Industrial Holdings Ltd BM   727 0,00% 0,00% 
Yum! Brands Inc US  3 477 0,02% 0,02% 
Zalando SE DE  1 587 0,01% 0,01% 
Summa Sällanköpsvaror och tjänster  1 402 831 6,60%  
     
Telekomoperatörer     
Altice NV A NL   355 0,00% 0,00% 
Altice USA Inc US  2 053 0,01% 0,01% 
ATandT Inc US  31 304 0,15% 0,15% 
Activision Blizzard Inc US  7 778 0,04% 0,04% 
Auto Trader Group PLC GB   469 0,00% 0,00% 
BCE Inc CA  2 140 0,01% 0,01% 
Proximus Sadp BE   334 0,00% 0,00% 
BT Group Plc GB  2 683 0,01% 0,01% 
Cable ONE Inc US  1 830 0,01% 0,01% 
Catena Media PLC MT  2 057 0,01% 0,01% 
ViacomCBS Inc US  4 036 0,02% 0,02% 
Live Nation Entertainment Inc US  1 026 0,00% 0,00% 
Cellnex Telecom SA ES  1 637 0,01% 0,01% 
Lumen Technologies Inc US  2 678 0,01% 0,01% 
Charter Communications Inc US  8 850 0,04% 0,04% 
Cineworld Group PLC GB   8 0,00% 0,00% 
Comcast Corp US  33 437 0,16% 0,16% 
CyberAgent Inc JP   339 0,00% 0,00% 
Dentsu Inc JP  1 682 0,01% 0,01% 
Deutsche Telekom Ag DE  5 943 0,03% 0,03% 
Discovery Communications Inc - A US  3 168 0,01% 0,00% 
Discovery Communications Inc - C US   602 0,00% 0,02% 
DISH Network Corp US   797 0,00% 0,00% 
Electronic Arts Inc US  6 840 0,03% 0,03% 
Elisa Oyj FI   622 0,00% 0,00% 
Eniro AB SE   25 0,00% 0,00% 
Facebook Inc US  83 677 0,39% 0,39% 
Freenet AG DE   980 0,00% 0,00% 
Fox Corp US  1 091 0,01% 0,00% 
Fox Corp A US  2 846 0,01% 0,02% 
G5 Entertainment publ AB SE  4 573 0,02% 0,02% 
Alphabet Inc - A US  82 447 0,39% 0,00% 
Alphabet Inc - C US  56 197 0,26% 0,65% 
Hakuhodo Dy Holdings Inc JP  1 018 0,00% 0,00% 
Hkt Trust and Hkt Ltd HK  1 411 0,01% 0,01% 
Informa PLC GB  1 799 0,01% 0,01% 
Infrastrutture Wireless Italiane SpA IT  1 468 0,01% 0,01% 
Iac/Interactivecorp US   467 0,00% 0,00% 
Interpublic Group Of Cos Inc/The US  2 696 0,01% 0,01% 
ITV Plc GB  1 644 0,01% 0,01% 
Kakaku.com Inc JP   68 0,00% 0,00% 
Karnov Group AB (publ) SE  3 682 0,02% 0,02% 
Kddi Corp JP  8 978 0,04% 0,04% 
Konami Holdings Corp JP   692 0,00% 0,00% 
Koninklijke KPN NV NL  1 147 0,01% 0,01% 
Lagardere SCA FR   365 0,00% 0,00% 
Liberty Global Plc - A GB   159 0,00% 0,00% 
Liberty Global Plc - C GB   505 0,00% 0,00% 
Liberty Broadband Corp US   910 0,00% 0,00% 
Liberty Media Corp - C US   350 0,00% 0,00% 
Liberty Media Corp-Liberty Siriusxm - C US   821 0,00% 0,00% 
Metropole Television Sa FR   72 0,00% 0,00% 
Match Group Inc US  2 471 0,01% 0,01% 
T-Mobile US Inc US  6 794 0,03% 0,03% 
Millicom International Cellular Sa SDR LU  20 647 0,10% 0,10% 
Modern Times Group B SE  15 837 0,07% 0,07% 
Netflix Inc US  26 645 0,13% 0,13% 
News Corp US  1 063 0,00% 0,00% 
Nexon Co Ltd JP  4 683 0,02% 0,02% 
Nintendo Co Ltd JP  10 996 0,05% 0,05% 
Nordic Entertainment Group AB SE  48 970 0,23% 0,23% 
Nippon Telegraph and Telephone Corp JP  5 860 0,03% 0,03% 
Omnicom Group Inc US  2 480 0,01% 0,01% 
Orange Sa FR  5 467 0,03% 0,03% 
Pccw Ltd HK   198 0,00% 0,00% 
Pearson Plc GB   955 0,00% 0,00% 
Pinterest Inc US  4 059 0,02% 0,02% 
Publicis Groupe SA FR   898 0,00% 0,00% 
Readly International AB SE  1 550 0,01% 0,01% 
REA Group Ltd AU   379 0,00% 0,00% 
Roku Inc US  4 635 0,02% 0,02% 
Rogers Communications Inc CA  2 483 0,01% 0,01% 
RTL Group SA LU   103 0,00% 0,00% 
Scout24 AG DE   313 0,00% 0,00% 
Seek Ltd AU   983 0,00% 0,00% 
Ses Sa ADR LU   291 0,00% 0,00% 
Schibsted ASA B-shares NO   450 0,00% 0,00% 
Singapore Telecommunications Ltd SG  2 547 0,01% 0,01% 
Sirius XM Holdings Inc US   513 0,00% 0,00% 
Shaw Communications Inc CA  1 238 0,01% 0,01% 
Snap Inc US  6 004 0,03% 0,03% 
Softbank Group Corp JP  12 555 0,06% 0,06% 
Singapore Press Holdings Ltd SG   138 0,00% 0,00% 
Square Enix Holdings Co Ltd JP   598 0,00% 0,00% 
Swisscom AG CH  5 762 0,03% 0,03% 

Take-Two Interactive Software Inc US  5 290 0,02% 0,02% 
Telefonica Deutschland Holding AG DE   431 0,00% 0,00% 
Telefonica Sa ES  2 250 0,01% 0,01% 
Telecom Italia Spa/Milano IT   716 0,00% 0,00% 
Telecom Italia Spa/Milano Savings shares IT   649 0,00% 0,01% 
Spark New Zealand LTD NZ  1 161 0,01% 0,01% 
Telstra Corp Ltd AU  1 083 0,01% 0,01% 
Telus Corp CA  4 079 0,02% 0,02% 
Telenor ASA NO  1 878 0,01% 0,01% 
Television Francaise 1 FR   181 0,00% 0,00% 
Telia Co Ab SE  105 860 0,50% 0,50% 
Tele2 B SE  25 749 0,12% 0,12% 
Toho Co Ltd/Tokyo JP   800 0,00% 0,00% 
Twitter Inc US  3 380 0,02% 0,02% 
Ubisoft Entertainment Sa FR   658 0,00% 0,00% 
United Internet AG DE   796 0,00% 0,00% 
Vivendi SA FR  2 073 0,01% 0,01% 
Vodafone Group Plc GB  5 067 0,02% 0,02% 
Softbank Corp JP  3 919 0,02% 0,02% 
Verizon Communications Inc US  36 188 0,17% 0,17% 
Walt Disney Co/The US  42 704 0,20% 0,20% 
WPP PLC JE  3 055 0,01% 0,01% 
Yahoo Japan Corp JP  2 846 0,01% 0,01% 
Zillow Group Inc US  2 452 0,01% 0,01% 
Telefonica Sa Rights Des 2020 ES   126 0,00% 0,00% 
Summa Telekomoperatörer   834 709 3,93%  
     
Fastigheter     
Japan Retail Fund Investment Corp JP   179 0,00% 0,00% 
AEON Mall Co Ltd JP   95 0,00% 0,00% 
Aroundtown SA LU   777 0,00% 0,00% 
Alexandria Real Estate Equities Inc US  2 195 0,01% 0,01% 
American Tower Corp US  9 217 0,04% 0,04% 
Annehem Fastigheter AB SE   714 0,00% 0,00% 
Ascendas Real Estate Investment Trust SG  1 264 0,01% 0,01% 
Avalonbay Communities Inc US  3 030 0,01% 0,01% 
Fastighets AB Balder SE  41 515 0,20% 0,20% 
Boston Properties Inc US  1 863 0,01% 0,01% 
Brinova B SE   393 0,00% 0,00% 
British Land Co PLC GB   723 0,00% 0,00% 
Canadian Apartment Pro Real Estate Inv Trust CA  1 772 0,01% 0,01% 
Capitaland Ltd SG  1 221 0,01% 0,01% 
Castellum AB SE  34 847 0,16% 0,16% 
Catena AB SE  11 889 0,06% 0,06% 
CBRE Group Inc US  5 099 0,02% 0,02% 
Crown Castle International Corp US  5 622 0,03% 0,03% 
Ck Asset Holdings Ltd KY  2 789 0,01% 0,01% 
Cibus Nordic Real Estate AB (publ) SE  2 839 0,01% 0,01% 
City Developments Ltd SG   371 0,00% 0,00% 
Corem Property Group AB A SE   660 0,00% 0,00% 
Corem Property Group AB B SE  9 504 0,04% 0,05% 
Vicinity Centres AU  1 090 0,01% 0,01% 
CapitaLand Mall Trust SG  1 380 0,01% 0,01% 
Daiwa House Reit Investment Corp JP   41 0,00% 0,00% 
Daito Trust Construction Co Ltd JP  1 610 0,01% 0,01% 
Daiwa House Industry Co Ltd JP  3 266 0,02% 0,02% 
Dexus AU  1 812 0,01% 0,01% 
Vonovia SE DE  3 201 0,02% 0,02% 
Deutsche Wohnen SE DE  1 092 0,01% 0,01% 
Digital Realty Trust Inc US  4 698 0,02% 0,02% 
Dios Fastigheter AB SE  10 018 0,05% 0,05% 
Covivio FR   575 0,00% 0,00% 
Duke Realty Corp US  1 018 0,00% 0,00% 
Eastnine Ab SE  1 879 0,01% 0,01% 
Equinix Inc US  5 279 0,02% 0,02% 
Equity Residential US  3 311 0,02% 0,02% 
Essex Property Trust Inc US  2 730 0,01% 0,01% 
Extra Space Storage Inc US  1 808 0,01% 0,01% 
Fabege AB SE  18 631 0,09% 0,09% 
Fastpartner AB A SE  7 016 0,03% 0,03% 
Gecina Sa FR   751 0,00% 0,00% 
GLP J-REIT JP   685 0,00% 0,00% 
Genova Property Group AB SE   502 0,00% 0,00% 
Hang Lung Properties Ltd HK   347 0,00% 0,00% 
Healthpeak Properties INC US  5 065 0,02% 0,02% 
Welltower Inc US  4 670 0,02% 0,02% 
Heba Fastighets B SE  17 481 0,08% 0,08% 
Henderson Land Development Co Ltd HK  1 282 0,01% 0,01% 
Hongkong Land Holdings Ltd BM   703 0,00% 0,00% 
Host Hotels and Resorts Inc US  2 884 0,01% 0,01% 
Hufvudstaden AB - A SE  9 244 0,04% 0,04% 
Iron Mountain Inc US   484 0,00% 0,00% 
Japan Real Estate Investment Corp JP   332 0,00% 0,00% 
Jones Lang Lasalle Inc US  1 584 0,01% 0,01% 
John Mattson Fastighetsforetagen publ AB SE   972 0,00% 0,00% 
K2A Knaust and Andersson Fastigheter AB (publ) SE   69 0,00% 0,00% 
K-Fast Holding AB SE  1 692 0,01% 0,01% 
Klepierre Sa FR   825 0,00% 0,00% 
Klovern A AB SE   343 0,00% 0,00% 
Klovern B AB SE  12 657 0,06% 0,06% 
Kungsleden AB SE  10 119 0,05% 0,05% 
Land Securities Group Plc GB   952 0,00% 0,00% 
LEG Immobilien AG DE   614 0,00% 0,00% 
Link REIT HK  3 087 0,01% 0,01% 
Lithium Topco Limited Warrants JE   0 0,00% 0,00% 
Atrium Ljungberg AB SE  30 448 0,14% 0,14% 
Lendlease Group AU   759 0,00% 0,00% 
Goodman Group AU  3 899 0,02% 0,02% 
Magnolia Bostad AB SE  1 210 0,01% 0,01% 
Mapletree Commercial Trust SG   803 0,00% 0,00% 
Mapletree Logistics Trust SG   374 0,00% 0,00% 
Medical Properties Trust Inc US  1 772 0,01% 0,01% 
Mitsubishi Estate Co Ltd JP  1 041 0,00% 0,00% 
Mirvac Group AU  1 128 0,01% 0,01% 
Mitsui Fudosan Co Ltd JP  1 013 0,00% 0,00% 
Nexity SA FR   88 0,00% 0,00% 
Nippon Building Fund Inc JP   381 0,00% 0,00% 
Nippon Prologis REIT Inc JP   692 0,00% 0,00% 
Nomura Real Estate Holdings Inc JP   708 0,00% 0,00% 
Nomura Real Estate Master Fund Inc JP   305 0,00% 0,00% 
NP3 Fastigheter AB SE  1 207 0,01% 0,01% 
New World Development Co Ltd HK  2 838 0,01% 0,01% 
Nyfosa AB SE  10 440 0,05% 0,05% 
Omega Healthcare Investors Inc US  3 848 0,02% 0,02% 
Orix Jreit JP   542 0,00% 0,00% 
Platzer Fastigheter Holding AB SE  7 893 0,04% 0,04% 
Prologis Inc US  9 822 0,05% 0,05% 
GPT Group AU  1 581 0,01% 0,01% 
Public Storage US  4 362 0,02% 0,02% 
Realty Income Corp US  1 379 0,01% 0,01% 
Regency Centers Corp US  1 722 0,01% 0,01% 
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RioCan Real Estate Investment Trust CA  3 844 0,02% 0,02% 
Sagax AB SE  1 496 0,01% 0,00% 
Sagax B SE  106 478 0,50% 0,51% 
SBA Communications Corp US  2 780 0,01% 0,01% 
Samhallsbyggnadsbolaget I Norden AB SE  14 825 0,07% 0,07% 
Scentre Group AU  1 890 0,01% 0,01% 
Hulic Co Ltd JP   216 0,00% 0,00% 
Sino Land Co Ltd HK   689 0,00% 0,00% 
Simon Property Group Inc US  4 482 0,02% 0,02% 
Segro Plc GB  1 822 0,01% 0,01% 
Smartcentres Real Estate Investment Trust CA  1 696 0,01% 0,01% 
Stendorren Fastigheter AB SE  3 098 0,01% 0,01% 
Stockland AU  1 361 0,01% 0,01% 
Sumitomo Realty and Development Co Ltd JP   430 0,00% 0,00% 
Sun Hung Kai Properties Ltd HK  4 225 0,02% 0,02% 
Suntec Real Estate Investment Trust SG   430 0,00% 0,00% 
Swire Pacific Ltd HK   238 0,00% 0,00% 
Swire Properties LTD HK  1 199 0,01% 0,01% 
Tokyu Fudosan Holdings Corp JP   114 0,00% 0,00% 
UDR Inc US  1 925 0,01% 0,01% 
United Urban Investment Corp JP   41 0,00% 0,00% 
Ventas Inc US  4 189 0,02% 0,02% 
VICI Properties Inc US  3 120 0,01% 0,01% 
Vornado Realty Trust US  1 595 0,01% 0,01% 
Wallenstam B SE  25 467 0,12% 0,12% 
Wastbygg Gruppen AB SE  1 982 0,01% 0,01% 
Weyerhaeuser Co US  1 157 0,01% 0,01% 
Unibail-Rodamco-Westfield NL  1 178 0,01% 0,01% 
Wharf Holdings Ltd HK   765 0,00% 0,00% 
Wihlborgs Fastigheter AB SE  36 803 0,17% 0,17% 
WP Carey Inc US  3 768 0,02% 0,02% 
Wharf Real Estate Investment Co Ltd KY  2 755 0,01% 0,01% 
Summa Fastigheter   612 685 2,88%  
Summa Aktier  12 211 669 57,44%  
     
Räntebärande värdepapper     
     
Företag och Kreditinstitut     
African Development Bank 0.2425 14.04.2023   50 177 0,24% 0,24% 
Ice Group Scandinavia Holdings AS FRN 
10.10.2023 

NO  30 305 0,14% 0,14% 

Akademiska Hus AB 0.272 20.06.2024 SE  40 154 0,19% 0,19% 
Asian Development Bank 0.295 08.07.2026   76 195 0,36% 0,36% 
Assemblin Financing AB (Publ) FRN 15.05.2025 SE  14 988 0,07% 0,07% 
B2Holding ASA FRN 23.05.2023 NO  21 819 0,10% 0,00% 
B2Holding ASA FRN 28.05.2024 NO  35 492 0,17% 0,27% 
Fastighets AB Balder (publ) FRN 05.06.2024 SE  101 487 0,48% 0,48% 
Benchmark Holdings PLC FRN 21.06.2023 GB  17 114 0,08% 0,08% 
Castellum AB 1.65 17.05.2023 SE  67 259 0,32% 0,00% 
Castellum AB 2.15 01.09.2022 SE  31 742 0,15% 0,47% 
Catena Media Plc FRN 02.03.2021 MT  34 097 0,16% 0,16% 
Canadian Imperial Bank 0.45 26.07.2021 CA  100 136 0,47% 0,47% 
DDM Debt AB FRN 08.04.2022 SE  34 290 0,16% 0,16% 
DigiPlex Norway Holding 2 AS 30.04.2024 NO  30 032 0,14% 0,14% 
Ellevio AB 2.24 28.02.2024 SE  31 518 0,15% 0,15% 
European Energy FRN 20.09.2023 DK  26 975 0,13% 0,13% 
Eurofima 0.49 27.11.2028 LU  69 967 0,33% 0,33% 
Fastighets AB Trianon FRN 26.02.2021 SE  24 120 0,11% 0,11% 
Golden Heights AB FRN 08.03.2022 SE  30 281 0,14% 0,14% 
Hemso Fastighets AB 0.79 24.01.2022 SE  40 260 0,19% 0,19% 
HKScan Oyj 2.625 21.09.2022 FI  16 527 0,08% 0,08% 
Hospitality Invest AS FRN 31.10.2022 NO  31 716 0,15% 0,15% 
Intl Bk Recon and Develop 0.5 10.10.2023   60 722 0,29% 0,29% 
Infront ASA FRN 15.05.2023 NO  27 171 0,13% 0,13% 
Cabonline Group Holding AB FRN 09.12.2022 SE  26 350 0,12% 0,12% 
Jacob Holm and Sønner Holding A/S FRN 
31.03.2022 

DK  45 595 0,21% 0,21% 

Jefast Holding AB (publ) FRN 27.03.2021 SE  21 970 0,10% 0,10% 
Kommuninvest i Sverige AB 0.25 26.11.2027 SE  150 197 0,71% 0,00% 
Kommuninvest i Sverige AB 0.375 27.03.2024 SE  50 541 0,24% 0,00% 
Kommuninvest i Sverige AB 0.75 04.02.2026 SE  30 996 0,15% 0,00% 
Kommuninvest i Sverige AB 0.75 22.02.2023 SE  188 349 0,89% 0,00% 
Kommuninvest i Sverige AB 1 02.10.2024 SE  160 687 0,76% 0,00% 
Kommuninvest i Sverige AB 1 12.05.2025 SE  119 704 0,56% 0,00% 
Kommuninvest i Sverige AB 1 12.11.2026 SE  94 535 0,44% 0,00% 
Lithium Midco II Limited FRN 09.01.2026 PIK JE  7 116 0,03% 0,00% 
Lithium Midco II Limited FRN 09.07.2025 JE  11 657 0,05% 0,09% 
Logistri Portfolio 1 AB 4 20.05.2021 SE  17 179 0,08% 0,08% 
Nacka Kommun 0.92 13.03.2023 SE  51 025 0,24% 0,24% 
Neder Waterschapsbank 1.048 11.04.2025 NL  53 719 0,25% 0,25% 
Nivika Fastigheter AB FRN 29.11.2021 SE  10 174 0,05% 0,05% 
Nordea Bank Abp 0.933 19.05.2023 FI  50 786 0,24% 0,24% 
Norlandia Health and Care Group AS FRN 
20.12.2021 

NO  46 519 0,22% 0,22% 

Norican Group ApS 4.5 15.05.2023 DK  16 341 0,08% 0,08% 
Rikshem AB 0.828 03.02.2025 SE  17 101 0,08% 0,08% 
SBAB Bank AB 1 15.05.2023 SE  81 438 0,38% 0,00% 
SBAB Bank AB (Publ) 0.452 05.07.2021 SE  30 055 0,14% 0,52% 
SGL TransGroup International A/S FRN 
04.11.2024 

DK  24 807 0,12% 0,12% 

Skåne Läns Landsting 0.278 11.11.2027 SE  49 825 0,23% 0,23% 
Sparbanken Skåne AB (publ) FRN 15.02.2021 SE  20 013 0,09% 0,09% 
Stillfront Group AB (publ) FRN 26.06.2024 SE  14 398 0,07% 0,07% 
Statnett SF 0.518 30.06.2023 NO  22 119 0,10% 0,10% 
Stockholms Läns Landsting 0.605 09.09.2030 SE  50 562 0,24% 0,24% 
Strömma Turism and Sjöfart FRN 27.05.2021 SE  23 405 0,11% 0,11% 
Swedish Export Credit 0.215 15.09.2025 SE  49 856 0,23% 0,00% 
Swedish Export Credit 0.25 26.06.2025 SE  49 972 0,24% 0,47% 
Swedbank AB (publ) 0.305 09.05.2021 SE  50 033 0,24% 0,24% 
Tele Columbus AG3.875 02.05.2025 DE  18 141 0,09% 0,09% 
Tobii AB FRN 21.02.2022 SE  7 669 0,04% 0,04% 
Tresu Investment Holdings FRN 29.09.2022 DK  10 425 0,05% 0,05% 
Transcom Holding AB 6.5 22.03.2023 SE  38 486 0,18% 0,18% 
United Camping AB FRN 05.06.2023 SE  22 331 0,11% 0,11% 
Volvo Treasury AB 0.64 04.11.2022 SE  42 190 0,20% 0,20% 
Volkswagen Financial Services FRN 13.09.2022 DE  80 250 0,38% 0,38% 
Walnut Bidco Plc 6.75 01.08.2024 JE  20 976 0,10% 0,10% 
Willhem AB 0.979 22.02.2025 SE  101 753 0,48% 0,00% 
Willhem AB FRN 18.01.2021 SE  48 013 0,23% 0,70% 
Danske Hypotek AB 1 21.12.2022 SE  81 650 0,38% 0,38% 
DNB Boligkreditt AS 0.75 31.01.2024 NO  102 044 0,48% 0,48% 
Lansforsakringar Hypotek 1 15.09.2027 SE  52 466 0,25% 0,00% 
Lansforsakringar Hypotek 1.5 16.09.2026 SE  311 437 1,46% 0,00% 
Länsförsäkringar Hypotek AB 2.25 21.09.2022 SE  114 340 0,54% 0,00% 
Länsförsäkringar Hypotek AB (publ) 1.25 
17.09.2025 

SE  31 573 0,15% 0,00% 

Länsförsäkringar Hypotek AB (publ) 1.25 
20.09.2023 

SE  67 242 0,32% 2,71% 

Landshypotek Bank AB 0.615 18.11.2025 SE  10 204 0,05% 0,00% 
Landshypotek Bank AB (publ) 0.75 25.05.2023 SE  10 171 0,05% 0,10% 
Nordea Hypotek AB 1 08.04.2022 SE  102 372 0,48% 0,00% 

Nordea Hypotek AB 1 18.09.2024 SE  348 765 1,64% 0,00% 
Nordea Hypotek AB 1.25 20.09.2023 SE  203 376 0,96% 3,08% 
Swedish Covered Bond 0.5 11.06.2025 SE  50 860 0,24% 0,00% 
Swedish Covered Bond 1 12.06.2030 SE  42 142 0,20% 0,00% 
Swedish Covered Bond Corp 0.75 28.03.2024 SE  43 974 0,21% 0,00% 
Swedish Covered Bond Corp 1 21.06.2023 SE  133 327 0,63% 0,00% 
Swedish Covered Bond Corp 1.25 15.06.2022 SE  194 387 0,91% 0,00% 
Swedish Covered Bond Corp 2 17.06.2026 SE  43 956 0,21% 2,39% 
Skandinaviska Enskilda 1 18.12.2024 SE  16 583 0,08% 0,00% 
Skandinaviska Enskilda 1.5 21.12.2022 SE  120 569 0,57% 0,00% 
Skandinaviska Enskilda Banken AB 1 19.12.2029 SE  31 607 0,15% 0,00% 
Skandinaviska Enskilda Banken AB 1 20.12.2023 SE  30 898 0,15% 0,94% 
Stadshypotek 1587 1.5 01.06.2023 SE  103 717 0,49% 0,00% 
Stadshypotek AB 1588 1.5 01.03.2024 SE  256 390 1,21% 0,00% 
Stadshypotek AB 1594 2 01.09.2028 SE  76 680 0,36% 0,00% 
Stadshypotek AB (publ) 0.5 01.06.2026 SE  30 532 0,14% 0,00% 
Stadshypotek AB (publ) 1 03.09.2025 SE  162 340 0,76% 0,00% 
Stadshypotek AB (publ) 1.5 03.12.2024 SE  346 794 1,63% 4,59% 
Swedbank Hypotek AB 1 15.03.2023 SE  40 920 0,19% 0,00% 
Swedbank Hypotek AB 1 15.06.2022 SE  213 224 1,00% 0,00% 
Swedbank Hypotek AB 1 18.09.2024 SE  217 314 1,02% 0,00% 
Swedbank Hypotek AB 1 20.12.2023 SE  92 676 0,44% 2,65% 
Summa Företag och Kreditinstitut  6 756 328 31,78%  
     
Stat och Kommun     
Kommuninvest i Sverige 0.25 01.06.2022 SE  113 634 0,53% 0,00% 
Kommuninvest i Sverige AB 1 13.11.2023 SE  133 887 0,63% 4,90% 
Lunds Kommun FRN 24.10.2023 SE  24 029 0,11% 0,11% 
Kingdom of Sweden 0.125 09.09.2030 SE  70 036 0,33% 0,00% 
SO 1053 3.50% 2039/03/30 SE  194 585 0,92% 0,00% 
SO 1054 3.5% 2022/06/01 SE  5 272 0,02% 0,00% 
SO 1060 0.75 12.05.2028 SE  5 327 0,03% 0,00% 
Sverige Kongeriket 0.5 24.11.2045 SE  42 950 0,20% 0,00% 
Sverige Kongeriket 0.75 12.11.2029 SE  128 741 0,61% 2,10% 
Summa Stat och Kommun   718 461 3,38%  
Summa Räntebärande värdepapper  7 474 789 35,16%  
Summa Överlåtbara värdepapper  19 686 458 92,60%  
     
Standardiserade Derivat     
     
Standardiserade Aktieindexderivat     
OMXS30 Jan 21 / QCF1 SE   0 0,00%  
S&P500 eMini Mar 21 / ESH1 US   0 0,00%  
Summa Standardiserade Aktieindexderivat    0 0,00%  
     
Standardiserade Räntederivat     
Swedish Government 10 Futures 2021-03-17 / 
BUOH1 

SE   0 0,00%  

Swedish Government 5 Futures 2021-03-17 / 
BTOH1 

SE   0 0,00%  

Summa Standardiserade Räntederivat    0 0,00%  
Summa Standardiserade Derivat    0 0,00%  
     
ÖVRIGA FINANSIELLA INSTRUMENT      
     
Fondandelar     
     
Aktie- och blandfonder     
Northern Trust All Country Asia Ex Japan Index IE  348 595 1,64%  
Northern Trust Emerging Markets ESG Index IE  687 043 3,23%  
WisdomTree Enhanced Commodity IE  189 038 0,89%  
Summa Aktie- och blandfonder  1 224 676 5,76%  
Summa Fondandelar  1 224 676 5,76%  
     
OTC-Derivat     
EUR/USD_20210210    46 0,00%  
EUR/SEK_20210210   7 972 0,04%  
EUR/USD_20210210  -  81 0,00%  
NOK/SEK_20210210  -  924 0,00%  
USD/SEK_20210104  -  376 0,00%  
USD/SEK_20210210  - 5 014 -0,02%  
Summa OTC-Derivat   1 623 0,01%  
Summa Övriga finansiella instrument  1 226 300 5,77%  
     
Summa Finansiella instrument     
Med positivt marknadsvärde  20 919 266 98,40%  
Med negativt marknadsvärde  - 6 508 -0,03%  
Övriga tillgångar och skulder   347 695 1,64%  
    Varav likvida medel SEB   436 939 2,06%  
    Varav likvida medel UBS   63 941 0,30%  
Fondförmögenhet  21 260 453 100,00%  
     
Specifikation exponering enskilda företagsgrupper 
     
Handelsbanken     
Stadshypotek 1587 1.5 01.06.2023   103 717 0,49%  
Stadshypotek AB 1588 1.5 01.03.2024   256 390 1,21%  
Stadshypotek AB 1594 2 01.09.2028   76 680 0,36%  
Stadshypotek AB (publ) 0.5 01.06.2026   30 532 0,14%  
Stadshypotek AB (publ) 1 03.09.2025   162 340 0,76%  
Stadshypotek AB (publ) 1.5 03.12.2024   346 794 1,63%  
Svenska Handelsbanken AB A   86 600 0,41%  
Summa Handelsbanken  1 063 054 5,00%  
     
Nordea Bank     
Nordea Bank Abp 0.933 19.05.2023   50 786 0,24%  
Nordea Bank AB   83 078 0,39%  
Nordea Hypotek AB 1 08.04.2022   102 372 0,48%  
Nordea Hypotek AB 1 18.09.2024   348 765 1,64%  
Nordea Hypotek AB 1.25 20.09.2023   203 376 0,96%  
Summa Nordea Bank   788 376 3,71%  
     
SEB     
Bankmedel SEB   436 939 2,06%  
Skandinaviska Enskilda 1 18.12.2024   16 583 0,08%  
Skandinaviska Enskilda 1.5 21.12.2022   120 569 0,57%  
Skandinaviska Enskilda Banken AB 1 19.12.2029   31 607 0,15%  
Skandinaviska Enskilda Banken AB 1 20.12.2023   30 898 0,15%  
Skandinaviska Enskilda Banken AB A   101 009 0,48%  
EUR/USD_20210210  -  35 0,00%  
EUR/SEK_20210210   7 972 0,04%  
NOK/SEK_20210210  -  924 0,00%  
USD/SEK_20210104  -  376 0,00%  
USD/SEK_20210210  - 5 014 -0,02%  
Summa SEB   739 229 3,48%  
     
Swedbank     
Swedbank AB (publ) 0.305 09.05.2021   50 033 0,24%  
Swedbank AB A   85 854 0,40%  
Swedbank Hypotek AB 1 15.03.2023   40 920 0,19%  
Swedbank Hypotek AB 1 15.06.2022   213 224 1,00%  
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Swedbank Hypotek AB 1 18.09.2024   217 314 1,02%  
Swedbank Hypotek AB 1 20.12.2023   92 676 0,44%  
Summa Swedbank   700 021 3,29%  
     
Derivatexponering     
Totalt utställda derivat    0 0,00%  
Totalt innehavda derivat    0 0,00%  
Netto valutaterminer (OTC)   1 623 0,01%  
Summa derivatexponering   1 623 0,01%  
     
Total fördelning av tillgångar och skulder     
Aktierelaterade finansiella instrument  13 436 345 63,20%  
Ränterelaterade finansiella instrument  7 474 789 35,16%  
Övrigt   349 318 1,64%  
Summa tillgångar och skulder  21 260 453 100,00%  
     

 
* Avser det land där det finansiella instrumentet är noterat. Specifikation av landskoder återfinns i 
slutet av rapporten. 

 
I innehavstabellerna är siffrorna avrundade till närmaste tusental respektive andra decimal, vilket gör 
att en summering av kolumnerna kan ge ett resultat som avviker från den angivna slutsumman. De 
marknadsbedömningar, analyser strategier som presenteras i rapporten är de som gäller i december 
2020. Vi gör dock löpande bedömningar av marknaderna. Om förutsättningarna blir annorlunda kan 
våra bedömningar, analyser och strategier därför komma att förändras. 
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Hållbarhetsinformation Skandia SMART 
Balanserad 
 

Hållbarhetsaspekter beaktas i förvaltningen av fonden. 
    Hållbarhetsaspekter beaktas inte i förvaltningen av fonden. 
 
Hållbarhetsaspekter som beaktas i förvaltningen av fonden 

Miljöaspekter (t.ex. bolagens inverkan på miljö och klimat). 
Sociala aspekter (t.ex. mänskliga rättigheter, arbetstagarrät-

tigheter och likabehandling).  
Bolagsstyrningsaspekter (t.ex. aktieägares rättigheter, frå-

gor om ersättningar till ledande befattningshavare och mot-
verkande av korruption). 

    Andra hållbarhetsaspekter. 
 
Metoder som används för hållbarhetsarbetet 

Fonden väljer in 
    Hållbarhetsaspekter är avgörande för förvaltarens 
val av bolag. 
Fonden har specifika och uttalade kriterier för att välja 
in bolag utifrån miljö, sociala och affärsetiska frågor. 
Analys av bolagens arbete med hållbarhet är avgö-
rande för valet av bolag i fonden. 
Fondens förvaltare tar hänsyn till hållbarhetsfrågor. 
Hållbarhetsaspekter beaktas i ekonomiska bolagsana-
lyser och investeringsbeslut, vilket får effekt men be-
höver inte vara avgörande för vilka bolag som väljs in i 
fonden.  
    Annan metod som fonden tillämpar för att välja in.  

 
Fonden väljer bort 
Fonden placerar inte i bolag som är involverade i följande pro-
dukter och tjänster. Högst fem procent av omsättningen i det 
bolag där placeringen sker får avse verksamhet som är hänför-
lig till den angivna produkten eller tjänsten.  
 
Produkter och tjänster 

Klusterbomber, personminor 
Kemiska och biologiska vapen 
Kärnvapen 
Tobak 
Kol 
Övrigt 
Fondbolagets kommentar: Fonden investerar inte i bo-
lag som är involverade i cannabis för rekreationsbruk 
och vi har en mycket restriktiv hållning gentemot bolag 
involverade i medicinsk cannabis. 

 
Internationella normer 
Internationella normer avser internationella konventioner, lagar 
och överenskommelser såsom  
FN Global Compact och OECD:s riktlinjer för multinationella 
företag som rör frågor om miljö, mänskliga rättigheter, arbets-
villkor och affärsetik.  

Fonden investerar inte i bolag som inte vidtar åtgär-
der för att komma tillrätta med identifierade problem el-
ler där fonden bedömer att bolagen inte kommer att 
komma tillrätta med problemen under en tid som fond-
bolaget bedömer som rimligt i det enskilda fallet. 
Detta alternativ avser fonder som tar fram en hand-
lingsplan för ifrågasatta bolag, som exkluderas om an-
givna villkor inte uppfylls under utsatt tidsperiod. 
 

Fondbolaget påverkar 
Fondbolaget använder sitt inflytande för att påverka bolag i 
hållbarhetsfrågor.  

Fondbolaget har kontakt med bolag i syfte att påverka 
dem i en mer hållbar riktning. 

Bolagspåverkan i egen regi  

Bolagspåverkan genom externa leverantörer/kon-
sulter 
Röstar på bolagsstämmor 

 
Uppföljning av hållbarhetsarbetet 
 
Fonden har valt in 
 
Hållbarhetsaspekter beaktas i ekonomiska analyser och inve-
steringsbeslut i Skandia SMART Balanserads förvaltning, vilket 
får effekt men behöver inte vara avgörande för vilka investe-
ringar som väljs in i fonden. Ingen avvikelse mot vad som angi-
vits i informationsbroschyren har skett under 2020. 
 
Skandia SMART Balanserads förvaltning innehåller flera till-
gångsslag och flera förvaltningsstrategier, där varje strategi 
har en egen metod för att inkludera hållbarhetsfaktorer. Olika 
förvaltningsstrategier i Skandia SMART Balanserad har olika 
förutsättningar att arbeta med dessa frågeställningar. Det beror 
framförallt på vilket tillgångsslag och vilken geografisk region 
strategierna investerar i samt vilken investeringsfilosofi och 
process de olika strategierna verkar utifrån. Det beror även på 
vilka förutsättningar olika värdepappersmarknader har avse-
ende hållbara investeringar.  
 
En del av Skandia SMART Balanserads strategier har hållbar-
het som en integrerad kvalitativ eller kvantitativ process i arbe-
tet kring en investering, där frågorna naturligt hanteras vid 
varje nytt individuellt investeringsbeslut. Andra strategier har 
svårt att integrera hållbarhet på ett meningsfullt sätt på grund 
av tillgångsslaget man investerar i. Ytterligare andra strategier 
investerar inte i specifika företagsrisker, utan i bredare mark-
nadsexponeringar och där man bedömer hållbarhetsrisker och 
möjligheter avseende den bredare exponeringen (tex råvaru-
terminsmarknader, valutamarknader, statsobligationsmark-
nader). 
 
Skandia SMART Balanserad integrerar hållbarhetsrisker och -
möjligheter i strategier som innehåller svenska och utländska 
aktier, korta och långa obligationer samt krediter.  
 
Portföljförvaltarna för de strategier som integrerar hållbarhet i 
inventeringsarbetet, enligt ovan, är väl medvetna om vilka håll-
barhetsrisker och -möjligheter en investering medför och beak-
tar detta. Exempel på investeringar som fallit bra ut i de olika 
strategierna under 2020 är; 
 
 Cigna Corp är ett amerikanskt bolag som erbjuder tjänster 

inom hälsovårdssektorn. Bolaget har ett välutvecklat 
hållbarhetsarbete och arbetar aktivt för att minska 
användningen av opioder samt deltar i statliga program 
såsom Medicare och Medicaid för att erbjuda hälsovård till 
familjer som inte får hälsovårdsförsäkring via anställning. 

 
 Kubota Corp producerar jordbruksmaskiner med fokus på 

traktorer och maskiner för risproduktion. Genom initiativ för 
att minska utsläpp både i den egna produktionen och de 
produkter som säljs bidrar de till att nå Parisavtalets mål 
samtidigt som deras produkter är essentiella för att uppnå 
FN:s Sustainable Development Goal nummer två; ”Ingen 
Hunger”. 

 
 EUROFIMA – Grön obligation från Supranational som 

främjar tågtrafik och hållbar infrastruktur i Europa. 
 
Fonden har valt bort 
 
Följande bolag är uteslutna från investering i Skandia SMART 
Balanserad under 2020: 
 
Bolag Orsak 
AGL Energy Limited Fossila bränslen 
Airbus SE Kontroversiella vapen 
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Altria Group Inc Tobaksproduktion 
Ameren Corporation Fossila bränslen 
American Electric Power Co Fossila bränslen 
Anglo American plc Fossila bränslen 
Aphria Inc Cannabis 
Arch Coal Inc. Fossila bränslen 
Aryt Industries Ltd. Kontroversiella vapen 
ATLAS RESOURCES  Fossila bränslen 
Aurora Cannabis Inc Cannabis 
BAE Systems plc Kontroversiella vapen 
Banpu Public Co. Ltd. Fossila bränslen 
Barrick Gold Corporation Internationella normer 
Beijing Haohua Energy Fossila bränslen 
BELON            Fossila bränslen 
BERAU COAL ENERGY Fossila bränslen 
BHP Group Ltd Fossila bränslen 
BHP Group Plc Fossila bränslen 
BISICHI MINING   Fossila bränslen 
Boeing Company Kontroversiella vapen 
British American Tobacco  Tobaksproduktion 
British American Tobacco p.l.c. Tobaksproduktion 
BWX Technologies Kontroversiella vapen 
Canadian Natural Resources  Fossila bränslen 
Canopy Growth Corporation Cannabis 
Cenovus Energy Inc. Fossila bränslen 
Chevron Corporation Fossila bränslen 
China Coal Energy Company  Fossila bränslen 
CHINA QINFA      Fossila bränslen 
China Shenhua Energy Co. Ltd. Fossila bränslen 
Chugoku Electric Power Co., Fossila bränslen 
Cloud Peak Energy, Inc. Fossila bränslen 
CLP Holdings Limited Fossila bränslen 
COAL ASIA HOLDIN Fossila bränslen 
Coal of Africa Ltd. Fossila bränslen 
CONSOL Energy Inc. Fossila bränslen 
CORSA COAL CORP  Fossila bränslen 
Cronos Group Inc Cannabis 
Devon Energy Corp Fossila bränslen 
DMCI Holdings, Inc. Fossila bränslen 
Duke Energy Corporation Fossila bränslen 
Electric Power Development Co. Fossila bränslen 
Enbridge Energy Partners Fossila bränslen 
Enbridge Inc. Fossila bränslen 
Energy Transfer Partners Internationella normer 
Evergy, Inc. Fossila bränslen 
Exxaro Resources Limited Fossila bränslen 
Exxon Mobil Corporation Fossila bränslen 
FLUOR CORP Kontroversiella vapen 
Foresight Energy Fossila bränslen 
Freeport-McMoRan, Inc. Internationella normer 
GARDA TUJUH      Fossila bränslen 
General Dynamics Corporation Kontroversiella vapen 
GOLDEN EAGLE     Fossila bränslen 
Guizhou Panjiang Refined Coal Fossila bränslen 
Haci Omer Sabanci Holding A.S. Tobaksproduktion 
Hallador Energy Co. Fossila bränslen 
Hanwha Corp Kontroversiella vapen 
Hidili Industry International  Fossila bränslen 
HK Electric Investments Fossila bränslen 
Honeywell International Inc. Kontroversiella vapen 
Huabao International Holdings  Tobaksproduktion 
Husky Energy Inc Fossila bränslen 
IJM Plantations Internationella normer 
Imperial Brands PLC Tobaksproduktion 
Imperial Oil Limited Fossila bränslen 
Inner Mongolia Yitai Coal Co Fossila bränslen 
ITC Limited Tobaksproduktion 
Jacobs Engineering Group Inc. Kontroversiella vapen 
Japan Tobacco Inc. Tobaksproduktion 
Jastrzebska Spolka Weglowa  Fossila bränslen 

KAISUN ENERGY GR Fossila bränslen 
KANGAROO RESOURC Fossila bränslen 
KT & G Corporation Tobaksproduktion 
Kuzbasskaya Toplivnaya  Fossila bränslen 
Larsen & Toubro Ltd. Kontroversiella vapen 
Leonardo SpA Kontroversiella vapen 
Lockheed Martin Corporation Kontroversiella vapen 
Marathon Petroleum Corporation Fossila bränslen 
METRO MINING LTD Fossila bränslen 
MITRABARA ADIPER Fossila bränslen 
Motovilicha Plants PJSC Kontroversiella vapen 
MPLX Internationella normer 
Neyveli Lignite Corp. Ltd. (NLC) Fossila bränslen 
Northrop Grumman Corporation Kontroversiella vapen 
Nucor Corporation Fossila bränslen 
OGE Energy Corp. Fossila bränslen 
Origin Energy Limited Fossila bränslen 
Peabody Energy Corp. Fossila bränslen 
Philip Morris CR a.s. Tobaksproduktion 
Philip Morris International Inc. Tobaksproduktion 
Phillips 66 Fossila bränslen 
Poongsan Holdings Corp Kontroversiella vapen 
POSCO Internationella normer 
POSCO INTERNATIONAL Corp Internationella normer 
PT Adaro Energy Tbk Fossila bränslen 
PT Bumi Resources Tbk Fossila bränslen 
PT Gudang Garam Tbk Tobaksproduktion 
PT Hanjaya Mandala Sampoer Tobaksproduktion 
PT Indo Tambangraya Megah Fossila bränslen 
PT Tambang Batubara Bukit  Fossila bränslen 
PT United Tractors Tbk Fossila bränslen 
Pyxus International Tobaksproduktion 
QINGHAI JINRUI-A Fossila bränslen 
Raytheon Technologies Corp Kontroversiella vapen 
Reinet Investments S.C.A. Tobaksproduktion 
RESOURCE ALAM IN Fossila bränslen 
Reynolds American Tobaksproduktion 
ROSAN RESOURCES  Fossila bränslen 
S&T Dynamics Co., Ltd. Kontroversiella vapen 
SADOVAYA GROUP S Fossila bränslen 
Safran S.A. Kontroversiella vapen 
Schweitzer Mauduit International  Tobaksproduktion 
SDIC Xinji Fossila bränslen 
Semirara Mining and Power  Fossila bränslen 
SERCO GROUP Kontroversiella vapen 
Shaanxi Coal Industry Co., Ltd. Fossila bränslen 
Shanghai Industrial Holdings  Tobaksproduktion 
Shanxi Lanhua Sci-Tech  Fossila bränslen 
Shanxi Lu'An Environmental  Fossila bränslen 
Shanxi Xishan Coal & Electricity  Fossila bränslen 
South32 Ltd. Fossila bränslen 
Southern Company Fossila bränslen 
SouthGobi Resources Ltd. Fossila bränslen 
Suncor Energy Inc. Fossila bränslen 
Sunoco Logistics Partners Internationella normer 
Swedish Match Tobaksproduktion 
Tata Power Co Ltd Kontroversiella vapen 
Tilray Inc Cannabis 
U.S. CHINA MININ Fossila bränslen 
Universal Corp Tobaksproduktion 
Vale Overseas Limited Internationella normer 
Vale S.A. Internationella normer 
Valero Energy Corporation Fossila bränslen 
Washington H. Soul Pattinson  Fossila bränslen 
Vector Group Ltd Tobaksproduktion 
WESTMORELAND RES Fossila bränslen 
Whitehaven Coal Limited Fossila bränslen 
Wilton Makmur Indonesia Fossila bränslen 
Wintime Energy Co., Ltd. Fossila bränslen 
Volcan Compania Minera SAA Internationella normer 
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Wtk Holdings Internationella normer 
Yang Quan Coal Industry Fossila bränslen 
Yanzhou Coal Mining Co. Ltd. Fossila bränslen 
Zijin Mining Group Co., Ltd.  Internationella normer 

 
Inga överträdelser mot Skandia Fonders exkluderingskriterier 
har skett under 2020. 
 
Fondbolaget har påverkat 
 
Skandia Fonder använder sitt ägarinflytande för att påverka 
bolag i hållbarhetsfrågor. Vi har under 2020 haft kontakt med 
ett antal bolag i Skandia SMART Balanserad för att påverka 
dem i en mer hållbar riktning.  
 
Påverkansarbetet kan antingen ske reaktivt, det vill säga när 
en incident inträffat, proaktivt i förebyggande syfte eller genom 
att rösta på bolagsstämmor. 
 
Skandia Fonder har under 2020 varit i kontakt med 190 bolag, 
för Skandia SMART Balanserads räkning, i syfte att påverka 
dem i en hållbar riktning. Följande bolag har kontaktats: 
 
Bolag Typ av påverkan 
3M Company reaktiv 
AAK AB bolagsstämma, tematisk 
ABB Ltd bolagsstämma 
Accenture Plc reaktiv 
AddLife AB bolagsstämma 
Addtech AB bolagsstämma, proaktiv 
adidas AG tematisk  
AES Corporation reaktiv 
AF Poyry AB  proaktiv 
Alfa Laval  bolagsstämma 
Allergan Plc reaktiv 
Amazon.com, Inc. reaktiv, tematisk 
Ambea AB bolagsstämma 
AmerisourceBergen Corporation reaktiv 
AMP Limited reaktiv 
ANDRITZ AG reaktiv 
Archer-Daniels-Midland Company tematisk 
Assa Abloy bolagsstämma 
Associated British Foods PLC tematisk 
Astrazeneca Plc bolagsstämma 
Atlantia S.p.A reaktiv 
Atlas Copco AB bolagsstämma 
Atrium Ljungberg bolagsstämma 
Autoliv bolagsstämma 
Axfood AB tematisk 
Barclays PLC reaktiv 
Barry Callebaut AG tematisk 
Bausch Health Companies Inc. reaktiv 
Bayer AG reaktiv 
Bayerische Motoren Werke AG reaktiv 
Beijer Ref AB  proaktiv 
BNP Paribas SA Class A reaktiv 
Bonava  bolagsstämma 
Bufab AB bolagsstämma, proaktiv 
Bunge Limited reaktiv 
Campbell Soup Company tematisk 
Cardinal Health, Inc. reaktiv 
Carrefour SA tematisk 
Caterpillar Inc. reaktiv 
Chevron Corporation reaktiv 
Chipotle Mexican Grill, Inc. tematisk 
Chocoladefabriken Lindt & 
Spruengli AG 

tematisk 

Chubu Electric Power 
Company,Incorporated 

proaktiv 

Citigroup Inc. reaktiv 
Coca-Cola Company reaktiv 
Commonwealth Bank of Australia reaktiv 

Concentric AB bolagsstämma 
Corem property group ab  bolagsstämma 
Corteva Inc reaktiv 
Costco Wholesale Corporation reaktiv 
Credit Suisse Group AG reaktiv 
Daimler AG reaktiv 
Danske Bank A/S reaktiv 
Deutsche Bank AG reaktiv 
Deutsche Telekom AG reaktiv 
Domino's Pizza, Inc. tematisk 
Dow, Inc. reaktiv 
DuPont de Nemours, Inc. reaktiv 
DXC Technology Co reaktiv 
Edison International reaktiv 
Electrolux AB bolagsstämma 
Elekta AB bolagsstämma 
Enel Spa tematisk, reaktiv 
Engie SA reaktiv 
Eni S.p.A. reaktiv 
Epiroc AB bolagsstämma 
EQT AB proaktiv 
Equifax Inc. reaktiv 
Essity aktiebolag bolagsstämma 
Evolution Gaming bolagsstämma 
EXOR NV reaktiv 
Facebook, Inc. reaktiv 
Fast Retailing Co., Ltd. tematisk  
Fastighets AB Balder  proaktiv 
Fiat Chrysler Automobiles N.V. reaktiv 
Fresenius Medical Care AG & Co.  reaktiv 
Fresenius SE & Co. KGaA reaktiv 
Frontera Energy Corp. reaktiv 
G4S Plc reaktiv 
General Motors Company reaktiv 
Glencore Plc reaktiv 
Goldman Sachs Group, Inc. reaktiv 
H&M Hennes & Mauritz AB bolagsstämma, proaktiv, tematisk 
Halliburton Company reaktiv 
Heba Fastighets AB bolagsstämma 
HeidelbergCement AG reaktiv 
Hershey Company tematisk 
Hexagon AB bolagsstämma, proaktiv 
HEXPOL AB bolagsstämma 
HiQ International AB bolagsstämma 
ICA Gruppen AB bolagsstämma, proaktiv, tematisk 
Industria de Diseno Textil, S.A. tematisk  
Indutrade bolagsstämma, proaktiv 
ING Groep NV reaktiv 
Investor AB  proaktiv 
Isuzu Motors Limited reaktiv 
J Sainsbury plc tematisk 
JM  bolagsstämma 
Johnson & Johnson reaktiv 
Kindred Group PLC bolagsstämma, proaktiv 
Kraft Heinz Company tematisk 
Kroger Co. tematisk 
Kungsleden AB bolagsstämma 
Latour AB Investment  proaktiv 
Lifco AB  proaktiv 
Lindab International AB bolagsstämma 
Lundin Petroleum AB bolagsstämma 
LVMH Moet Hennessy Louis 
Vuitton SE 

tematisk  

Marks & Spencer Group tematisk 
Mazda Motor Corp. reaktiv 
McDonald's Corporation reaktiv, tematisk 
McKesson Corporation reaktiv 
Metro Inc. tematisk 
Mitsubishi Electric Corp. reaktiv 
Mitsubishi Materials Corp. reaktiv 
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Mitsubishi Motors Corporation reaktiv 
Mitsui & Co.,Ltd reaktiv 
Modern Times Group MTG AB bolagsstämma, proaktiv 
Mondelez International, Inc. tematisk 
Motorola Solutions, Inc. reaktiv 
National Australia Bank Limited reaktiv 
NCC AB bolagsstämma 
Nestle S.A. tematisk 
NetEnt AB bolagsstämma 
NIKE, Inc.  reaktiv, tematisk 
Nissan Motor Co., Ltd. reaktiv 
NMC Health PLC reaktiv 
Nordea Bank Abp reaktiv 
Nordic Entertainment Group AB bolagsstämma, proaktiv 
Nyfosa AB bolagsstämma 
Olympus Corp. reaktiv 
Pan American Silver Corp. reaktiv 
PepsiCo, Inc. tematisk, reaktiv 
Qleanair Holding AB bolagsstämma 
Restaurant Brands International  tematisk 
Rewe group tematisk 
Rheinmetall AG reaktiv 
Rio Tinto Limited reaktiv 
Rio Tinto Plc reaktiv 
Royal Dutch Shell Plc  proaktiv, reaktiv 
RWE AG reaktiv 
Sagax AB bolagsstämma 
Sandvik AB bolagsstämma 
Sanofi reaktiv 
SAS  bolagsstämma 
SCA AB bolagsstämma 
Securitas AB bolagsstämma 
Seven & I Holdings Co., Ltd. tematisk 
Siemens AG reaktiv 
Siemens Gamesa Renewable 
Energy, S.A. 

reaktiv 

Singapore Technologies 
Engineering Ltd 

reaktiv 

SKF AB bolagsstämma 
Southern Company proaktiv 
Stryker Corporation reaktiv 
SUBARU CORP reaktiv 
Sumitomo Corporation reaktiv 
Suzuki Motor Corp. reaktiv 
Sweco AB bolagsstämma 
Swedbank AB  reaktiv 
Swedish Orphan Biovitrum AB bolagsstämma, proaktiv 
Tele2 AB  proaktiv 
Telefonaktiebolaget LM Ericsson  bolagsstämma, reaktiv, proaktiv 
Telia Company AB  bolagsstämma, proaktiv 
Tesco PLC tematisk 
Tesla Inc reaktiv 
Thule Group AB bolagsstämma, proaktiv 
TJX Companies Inc tematisk  
T-Mobile US, Inc. reaktiv 
Tokyo Electric Power Company 
Holdings, Incorporated 

reaktiv 

Toshiba Corporation reaktiv 
Total SA reaktiv 
Toyota Motor Corp. reaktiv 
Troax Group AB  proaktiv 
Tyson Foods, Inc.  reaktiv 
Uber Technologies, Inc. reaktiv 
UBS Group AG reaktiv 
Valero Energy Corporation reaktiv 
Walmart Inc. tematisk, reaktiv 
Wells Fargo & Company reaktiv 
Verizon Communications Inc. reaktiv 
Westpac Banking Corporation reaktiv 
Wihlborgs Fastigheter AB bolagsstämma 

Wilmar International Limited tematisk, reaktiv 
Wirecard AG reaktiv 
Wm Morrison Supermarkets plc tematisk 
Volkswagen AG tematisk, reaktiv 
Volvo AB  tematisk, reaktiv 
Woolworths Group Ltd tematisk 
Yum! Brands, Inc. tematisk 
ÅF Pöyry AB bolagsstämma 

 
Här följer tre exempel beskrivet utifrån miljö-, socialt eller bo-
lagsstyrningsaspekter. 
 
 RWE AG (miljö) Bolaget har flera hållbarhetsutmaningar 

främst kopplat till att delar av bolagets verksamhet har stor 
negativ klimatpåverkan. Under 2018 beslutade bolaget att 
man ville utöka sin verksamhet i ett område i Tyskland där 
en urskog med stor biologisk mångfald skulle påverkas ne-
gativt av bolagets verksamhet.  
 
Under året har Skandia genom en av sina påverkansom-
bud drivit dialog med bolaget. Bolaget bekräftade att man 
kommit överens med den tyska regeringen att låta skogen 
stå orörd. Utöver detta så har bolaget genomfört en ut-
släppsinventering för att bättre förstå hur man kan hantera 
sin negativa klimatpåverkan samt att bolaget vill verka i 
linje med Parisavtalet samt att bolaget har satt ett veten-
skapligt bekräftat mål för att minska sina utsläpp. 

 
 Volkswagen AG (socialt) Bolaget har flera hållbarhetsut-

maningar, dels genom manipulation av utsläppsdata vid 
testningar vilket gett vilseledande produktinformation, samt 
kopplat till arbetsvillkor i bolagets leverantörskedjor, speci-
ellt kopplat till brytningen av viktiga mineraler som används 
i tillverkningen.  
 
Skandia har tillsammans med andra investerare i ett sam-
arbete som stöttas av FNs Principer för ansvarsfulla inve-
steringar fört dialog med bolaget främst kopplat till de ar-
betsvillkorutmaningar som finns i leverantörskedjan kopp-
lat till brytningen av sällsynta jordartsmetaller så som ko-
bolt. Bolaget är öppen i dialogen och visar på svårighet-
erna med transparensen i leverantörsledet men arbetar fo-
kuserat för att åtgärda detta samtidigt som bolaget arbetar 
med processer för att återvinna kobolt framöver. 

 
 SAS AB (bolagsstyrning) På SAS årsstämma lade 

styrelsen fram ett förslag om att inrätta ett långsiktigt 
incitamentsprogram som riktar sig till samtliga hel- och 
deltidsanställda (med undantag för ledande 
befattningshavare), totalt cirka 13 000 personer. 
Deltagarna erhåller ett visst antal prestationsaktierätter 
som var och en kan berättiga till högst 1 stamaktie 
(”aktiedelen”) och ett visst högsta kontantbelopp 
(”kontantdelen”) efter den treåriga intjänandeperioden, 
under förutsättning att vissa villkor är uppfyllda.  

 
Det sammanlagda nominella värdet av 
prestationsaktierätterna ska initialt uppgå till ca 20 000 
SEK per deltagare, jämnt fördelat mellan aktiedelen och 
kontantdelen. Antalet prestationsaktierätter deltagarna 
erhåller beräknas därför som 10 000 SEK (det nominella 
värdet av aktiedelen) dividerat med genomsnittlig aktiekurs 
under de 5 dagar som närmast föregår årsstämman. 
Beloppet som utbetalas inom kontantdelen ska motsvara 
värdet av aktiedelen i samband med att aktiedelen 
levereras efter den treåriga intjänandeperioden. 

  
Programmets prestationsperiod är ettårig med 
prestationskrav (utöver fortsatt anställning under 
intjänandeperioden). Vid utgången av intjänandeperioden 
får det sammanlagda värdet av aktie- och kontantdelen 
maximalt uppgå till 60 000 SEK per deltagare. Detta sker 
vid maxutfall i prestationsmålet och om SAS aktiekurs har 
stigit med 200% under programmets löptid. Vid maxutfall 
och fullt deltagande beräknas kostnaden för programmet 
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uppgå till 720 MSEK, som utslaget på tre år motsvarar ca 
2,4% av bolagets årliga totala personalkostnader. Som 
huvudalternativ för finansieringen av programmet föreslås 
en riktad emission av nya C-akter, med efterföljande 
förvärv, omvandling och överlåtelse, i kombination med ett 
aktieswapavtal. Om finansieringsförslaget ej antas av 
stämman förslår styrelsen att programmet endast 
finansieras genom ett aktieswapavtal. Programmet 
omfattar som mest 7 142 857 stamaktier, vilket motsvarar 
en utspädningseffekt om 1,83% vid finansiering genom 
huvudalternativet.  

 
En negativ aspekt med programmet är att 
prestationsperioden endast är ettårig, vilket är avvikande 
från praxis avseende långsiktiga incitamentsprogram. Med 
tanke på den höga utspädningen och ett alternativt 
finansieringsförslag valde Skandia Fonder att närvara på 
stämman och rösta mot finansieringsförslaget med en 
riktad emission av nya C-akter. Skandia Fonder röstade 
för finansieringsförslaget med ett aktieswapavtal.  
 

Genomförda påverkansaktiviteter är i linje med förköpsinform-
ationen. Ingen avvikelse mot vad som angetts i informations-
broschyren har skett under 2020. 
 
Skandia Fonder har för fonden använt Nordic Investor Service 
(NIS) som röstningsrådgivare för att analysera förslag till be-
slut inför bolagsstämmor. NIS har utgått från Skandia Fonders 
policy för ägarstyrning och vägledande principer vid sin rådgiv-
ning. 
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Skandia SMART Försiktig 
 
Fonden är en blandfond som investerar i olika tillgångsslag 
såsom svenska och utländska aktier, svenska och utländska 
obligationer, valutor, alternativa tillgångar samt penningmark-
nadsinstrument. Fonden saknar fast fördelning mellan till-
gångsslagen. Aktieinnehaven har en bred inriktning mot olika 
länder, branscher och valutor. Fondens mål är att i genomsnitt 
över en treårsperiod årligen överträffa sitt jämförelseindex med 
0,5 procent, efter avgifter. 
 
En placering i en portfölj med övervägande svenska 
räntebärande värdepapper och en mindre del i svenska och 
globala aktier har historiskt uppvisat en risknivå som ligger 
omkring eller något högre än en svensk räntefond. Därför kan 
det bedömas att fonden även i fortsättning kommer att uppvisa 
en sådan risknivå. Fondens investeringar i utländska aktier 
valutasäkras inte, vilket får till följd att fonden påverkas av 
förändringar i växelkurser för de valutor som fonden investerar i. 
Med hjälp av derivatinstrument kan man skapa hävstång i 
fonden, det vill säga att fondens investeringar överstiger 100 
procent. Detta kan öka eller minska fondens risknivå. 
Placeringshorisonten för fondens andelsägare bör vara minst tre 
år. Åtagandemetoden används för att beräkna fondens 
sammanlagda exponering vilket innebär att eventuella 
derivatinstrument tas upp till den underliggande tillgångens 
exponering. 
 
Skandia SMART Försiktig steg 0,7 procent under 2020. Under 
samma period steg jämförelseindex 3,1 procent.  
 
Under hela 2020 präglades nyhetsflödet, vardagslivet och de 
finansiella marknaderna av Coronapandemin. Året bjöd även 
på ett amerikanskt presidentval där övergrepp mot demokra-
tins grundprinciper användes. I bakgrunden pågick Brexit-dis-
kussionerna och till slut lyckades EU och Storbritannien att få 
till ett avtal som reglerar framtida förbindelser. Centralban-
kerna presenterade kraftfulla åtgärder för att motverka effek-
terna av Coronakrisen. Finanspolitiska stödpaket lanserades 
också för att mildra den akuta ekonomiska effekten av pande-
min.  
 
Även på tillgångsmarknaderna var 2020 ett turbulent år. I takt 
med de initiala nyheterna om Covid-19 dök risktillgångar och 
långräntor snabbt under fyra intensiva vårveckor. Utan synbara 
kopplingar till vare sig pandemins utveckling eller företagsvins-
ter upphörde dock fallen hos både räntor och aktiemarknader. 
Den kompakta oviljan att äga risk byttes tvärt mot en nästan 
omättbar riskaptit. Det ledde till att året i stort gynnade risktill-
gångar, som till exempel aktier och krediter. Dock var skillna-
den inom tillgångsslagen stor. Vad gäller aktieregioner så gick 
framförallt svenska och amerikanska aktier starkt samtidigt 
som Europa uppvisade negativ avkastning på helåret.   
 
Den kraftiga kronförstärkningen tryckte också ner avkast-
ningen från utländska investeringar jämfört med svenska. För 
svenska investerare blev därför den inhemska aktiemarknaden 
klar vinnare. Även skillnaderna mellan olika typer av aktier var 
stora under året. När riskviljan återvände blev allt som anda-
des defensivt omodernt inom loppet av två veckor. Effekterna i 
fonden blev att övervikten i nordiska krediter gav ett positivt bi-
drag samtidigt som de svenska och utländska aktierna gav ett 
negativt relativt bidrag som tyvärr var större. 
 
Under hösten fick fonden ny ansvarig förvaltare, Maria 
Qundos. Den strategiska aktievikten i fonden höjdes från 20 till 
30 procent i december. Fonden har under året använt derivat-
instrument som ett led i placeringsinriktningen och har handlat 
med standardiserade terminskontrakt för att hantera fondens 
övergripande marknadsexponering. Under året har derivatex-
poneringen brutto som högst varit 112,7 procent av fondens 
värde; som lägst 106,3 procent samt i genomsnitt 109,2 pro-
cent mätt på månadsbasis. 
 
 

Förvaltningsarvode: 
0,90 % per år (arvodet sänktes till 0,75 % den 1 januari 2021). 
 
Insättnings- och uttagsavgift: 
0 %. 
 
Exempel på ett sparandes nettovärde efter uttag av förvaltningsarvode och fördelade 
affärstransaktionskostnader. 

 
 Insatt belopp Förvaltnings-

kostnad 
Nettovärde  
2020-12-31 

Engångsinsättning    
2020-01-01 10 000 kr   91 kr  10 074 kr 
Månadssparande    
2020-01-01 - 2020-12-31 12 x 100 kr   6 kr  1 217 kr 

 
Årlig avgift: 
0,91 %. 
 
Ansvarig förvaltare: 
Maria Qundos (SIM). 
 
Pensionsmyndigheten: 
Fonden ingår i premiepensionsvalet. 

 
Genomsnittlig avkastning Period Fonden Index 
Årsavkastning snitt (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 2,7 % 5,1 % 
Årsavkastning snitt (5 år) 2016-01-01 - 2020-12-31 1,8 % 3,6 % 
Volatilitet snitt (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 4,0 % 3,6 % 
Tracking error (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 1,5 %  

 
Jämförelseindex: 
12 % SIX Portfolio Return Index, 18 % MSCI All Country World Index Net och 70 % OMRX Bond All 
Index. 
 
10 års historik med Fondförmögenhet och Andelsvärde per 31 dec. samt Totalavkastning i % 
och fondens Utdelning per andel för respektive år. Utdelning per andel och Andelsvärde 
anges i kronor. 

 
År Fondförmög-

enhet i tkr* 
Andels-

värde* 
Antal andelar 

i heltal 
Utdelning 
per andel 

Total-
avkastning 

Fond 

Total-
avkastning 

Index 
2020 4 290 803  201,75 21 267 434 0,00 0,7 % 3,1 % 
2019 4 489 876  200,27 22 418 759 0,00 4,7 % 7,1 % 
2018 4 212 716  191,35 22 015 113  0,00 -0,5 % 0,4 % 
2017 3 568 055  192,39 18 545 152  0,00 2,0 % 2,5 % 
2016 3 460 721  188,66 18 342 953  0,00 2,2 % 5,1 % 
2015 1 968 162  184,67 10 657 725  0,00 1,6 % 1,6 % 
2014 1 394 108  181,84 7 666 362  0,00 6,3 % 7,3 % 
2013 1 117 107  171,04 6 531 262  0,00 4,3 % 4,5 % 
2012 1 075 996  164,04 6 559 351  3,84 3,6 % 3,9 % 
2011 1 077 144  162,02 6 648 216  3,86 1,6 % 4,2 % 

 
*Fondförmögenhet och andelsvärde ovan är beräknade med slutkurser per 31 december på fondens 
placeringar. 
 
Omsättningshastigheten i fonden 

 
År ggr/år Internt mellan egna fonder  
2020 0,91 0,00  

 
Fondens totala transaktionskostnader (inkl. courtage) 

 
År Belopp, tkr Del av omsättn., %  
2020   927 0,01  

 
 
Fondens aktiva risk (ofta benämnt tracking error som anger fondens aktivitetsgrad, dvs hur mycket 
fondens avkastning avviker från sitt jämförelseindex): 
 

År Aktiv risk 
2020 1,5 % 
2019 1,2 % 
2018 1,1 % 
2017 1,3 % 
2016 1,3 % 
2015 0,9 % 
2014 0,5 % 
2013 0,4 % 
2012 0,6 % 
2011 0,7 % 
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BALANS- OCH RESULTATRÄKNINGAR 
   
Balansräkning, tkr 2020 2019 
   
Tillgångar   
Överlåtbara värdepapper 4 100 947 4 147 239 
Penningmarknadsinstrument   0   0 
OTC-derivatinstrument med positivt marknadsvärde  3 120  6 796 
Övriga derivatinstrument med positivt marknadsvärde   0   0 
Fondandelar  140 022  104 015 
Summa fin. instrument med positivt marknadsvärde 4 244 089 4 258 051 
Placering på konto hos kreditinstitut   0   0 
Summa placeringar med positivt marknadsvärde 4 244 089 4 258 051 
Bankmedel och övriga likvida medel  44 401  227 346 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  13 662  12 289 
Övriga tillgångar (Not 3)  5 458  2 137 
Summa tillgångar 4 307 610 4 499 823 
Skulder   
OTC-derivatinstrument med negativt marknadsvärde   209  1 995 
Övriga derivatinstrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Övriga finansiella instrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Summa fin. instrument med negativt marknadsvärde   209  1 995 
Skatteskulder   0   0 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  3 292  3 487 
Övriga skulder (Not 3)  13 306  4 465 
Summa skulder  16 807  9 947 
Fondförmögenhet (Not 1) 4 290 803 4 489 876 
Poster inom linjen   
Utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Mottagna säkerheter för övriga derivatinstrument   0   0 
Övriga mottagna säkerheter   0   0 
Ställda säkerheter för inlånade finansiella instrument   0   0 
Ställda säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Ställda säkerheter för övriga derivatinstrument  3 605  6 322 
Övriga ställda säkerheter   0   0 
   
Resultaträkning 1/1 - 31/12, tkr 2020 2019 
   
Intäkter och värdeförändring   
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper (Not 4) - 12 451  168 935 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument (Not 5)   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument (Not 6)   0   0 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument (Not 7)  24 830 - 15 440 
Värdeförändring på fondandelar (Not 8)   807  17 373 
Ränteintäkter  42 653  45 960 
Utdelningar  16 185  26 472 
Valutakursvinster och -förluster netto - 1 647 - 6 510 
Övriga finansiella intäkter   0   0 
Övriga intäkter (Not 10)   0   140 
Summa intäkter och värdeförändring  70 377  236 932 
Kostnader   
Förvaltningskostnader - 39 811 - 39 349 
   Ersättning till bolaget som driver fondverksamheten - 39 496 - 39 285 
   Ersättning till förvaringsinstitutet -  315 -  63 
   Ersättning till tillsynsmyndighet   0   0 
   Ersättning till revisorer   0   0 
Räntekostnader -  186 -  745 
Övriga finansiella kostnader (Not 9)   0   0 
Övriga kostnader (Not 10) -  927 -  954 
Summa kostnader - 40 924 - 41 048 
Skatt (Not 2)   0   0 
Årets resultat (Not 1)  29 453  195 884 
   
NOTER 2020 2019 
   
Not 1. Förändring av fondförmögenheten   
Fondförmögenhet vid årets början 4 489 876 4 212 716 
Andelsutgivning  568 748  651 138 
Andelsinlösen - 797 274 - 569 862 
Årets resultat enligt resultaträkning  29 453  195 884 
Inbetald upplupen utdelning vid andelsutgivning   0   0 
Utbetald upplupen utdelning vid andelsinlösen   0   0 
Lämnad utdelning   0   0 
Fondförmögenhet vid årets slut 4 290 803 4 489 876 
Not 2. Utdelning till andelsägarna   
Beskattningsbar inkomst före utdelning   0   0 
Utdelningsbart enligt fondbestämmelserna   0   0 
Beskattningsbar inkomst   0   0 
Betald utländsk skatt enligt dubbelbeskattningsavtal   0   0 
Beslutad utdelning   0   0 
Not 3. Övriga tillgångar och skulder   
I övriga tillgångar ingår olikviderade affärer  5 458  2 137 
I övriga skulder ingår olikviderade affärer - 13 306 - 4 465 
Not 4. Värdeförändring på överlåtbara värdepapper   
Realisationsvinster  114 761  121 363 
Realisationsförluster - 172 060 - 87 006 
Orealiserade vinster och förluster  44 848  134 579 
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper - 12 451  168 935 
Not 5. Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   0   0 
Not 6. Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   0   0 
Not 7. Värdeförändring på övriga derivatinstrument   
Realisationsvinster  331 418  151 051 
Realisationsförluster - 306 588 - 166 490 
Orealiserade vinster och förluster   0 -  1 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument  24 830 - 15 440 
Not 8. Värdeförändring på fondandelar   
Realisationsvinster  1 769  20 158 
Realisationsförluster - 14 683 -  102 
Orealiserade vinster och förluster  13 721 - 2 683 
Värdeförändring på fondandelar   807  17 373 
Not 9. Övriga finansiella intäkter och finansiella kostnader   
I övriga finansiella intäkter ingår   0   0 
I övriga finansiella kostnader ingår   0   0 
Not 10. Övriga intäkter och kostnader   
I övriga intäkter ingår arvodesrabatter   0   140 
I övriga kostnader ingår transaktionskostnader -  927 -  954 
I övriga kostnader ingår analyskostnader   0   0 
   
   
   
   

INNEHAV 
     
Finansiella instrument Land

* 
Marknad

svärde, 
tkr 

Del av 
fondförm
ögenhet 

Del av 
fondförm
ögenhet 

per 
emittent 

     
     
Överlåtbara värdepapper som är upptagna till handel på en reglerad marknad eller en 
motsvarande marknad utanför EES 
     
Aktier     
     
Dagligvaror     
Aak AB SE  13 930 0,32% 0,32% 
Aeon Co Ltd JP   862 0,02% 0,02% 
Koninklijke Ahold Delhaize Nv NL   165 0,00% 0,00% 
WalMart Inc US   474 0,01% 0,01% 
Asahi Group Holdings Ltd JP   540 0,01% 0,01% 
Axfood AB SE  14 690 0,34% 0,34% 
Barry Callebaut AG CH  15 834 0,37% 0,37% 
Brown-Forman Corp US   326 0,01% 0,01% 
Carlsberg A/S DK   288 0,01% 0,01% 
Church and Dwight Co Inc US  8 023 0,19% 0,19% 
Coca-Cola Co/The US  1 441 0,03% 0,03% 
Coca-Cola Hbc Ag CH   568 0,01% 0,01% 
Coca-Cola European Partners Plc GB   532 0,01% 0,01% 
Coles Group Ltd AU   280 0,01% 0,01% 
Colgate-Palmolive Co US  1 194 0,03% 0,03% 
Colruyt Sa BE  1 146 0,03% 0,03% 
Molson Coors Brewing Co US   408 0,01% 0,01% 
Costco Wholesale Corp US  1 389 0,03% 0,03% 
Campbell Soup Co US  11 912 0,28% 0,28% 
Dairy Farm International Holdings Ltd BM  4 089 0,10% 0,10% 
Heineken NV NL   471 0,01% 0,01% 
ICA Gruppen AB SE  16 177 0,38% 0,38% 
Jeronimo Martins SGPS SA PT   659 0,02% 0,02% 
Kao Corp JP   697 0,02% 0,02% 
Kellogg Co US  11 550 0,27% 0,27% 
Kimberly-Clark Corp US   554 0,01% 0,01% 
Kobe Bussan Co Ltd JP  1 417 0,03% 0,03% 
Kroger Co/The US  11 607 0,27% 0,27% 
Loblaw Cos Ltd CA   324 0,01% 0,01% 
L'Oreal Sa FR   497 0,01% 0,01% 
Kirin Holdings Co Ltd JP   252 0,01% 0,01% 
General Mills Inc US  10 672 0,25% 0,25% 
Mondelez International Inc US   288 0,01% 0,01% 
Diageo Plc GB  1 689 0,04% 0,04% 
PepsiCo Inc US  3 973 0,09% 0,09% 
Pernod Ricard Sa FR   897 0,02% 0,02% 
Procter and Gamble Co/The US  2 692 0,06% 0,06% 
Reckitt Benckiser Group Plc GB   227 0,01% 0,01% 
Essity Aktiebolag B SE  7 045 0,16% 0,16% 
Seven and I Holdings Co Ltd JP   640 0,01% 0,01% 
Jm Smucker Co/The US  6 456 0,15% 0,15% 
Constellation Brands Inc US   180 0,00% 0,00% 
Sysco Corp US   854 0,02% 0,02% 
Tesco Plc GB   354 0,01% 0,01% 
Unilever PLC GB   128 0,00% 0,00% 
Unilever Plc GB   691 0,02% 0,02% 
Walgreens Boots Alliance Inc US   666 0,02% 0,02% 
Welcia Holdings Co Ltd JP   124 0,00% 0,00% 
WM Morrison Supermarkets PLC GB  1 684 0,04% 0,04% 
Woolworths Group Ltd AU   441 0,01% 0,01% 
Summa Dagligvaror   161 996 3,78%  
     
Energi     
Africa Oil Corp CA   314 0,01% 0,01% 
Baker Hughes Co US   514 0,01% 0,01% 
BP Plc GB   721 0,02% 0,02% 
Halliburton Co US   590 0,01% 0,01% 
Eni SpA IT   347 0,01% 0,01% 
Enquest Plc GB   261 0,01% 0,01% 
Hess Corp US   87 0,00% 0,00% 
Inter Pipeline Ltd CA   138 0,00% 0,00% 
Lundin Energy AB SE  2 630 0,06% 0,06% 
Oil Search Ltd    222 0,01% 0,01% 
Oneok Inc US   315 0,01% 0,01% 
Pembina Pipeline Corp CA   524 0,01% 0,01% 
Royal Dutch Shell Plc B GB   991 0,02% 0,02% 
Repsol SA ES   736 0,02% 0,02% 
Santos Ltd AU   304 0,01% 0,01% 
Schlumberger Ltd CW   688 0,02% 0,02% 
Tenaris SA LU   209 0,00% 0,00% 
Williams Cos Inc/The US   313 0,01% 0,01% 
Woodside Petroleum Ltd AU   343 0,01% 0,01% 
Repsol SA Rights Dec 2020 ES   26 0,00% 0,00% 
Summa Energi   10 270 0,24%  
     
Finans      
3i Group Plc GB   715 0,02% 0,02% 
Chubb Ltd CH   379 0,01% 0,01% 
AIA Group Ltd HK  1 831 0,04% 0,04% 
Allianz SE DE  1 037 0,02% 0,02% 
Allstate Corp/The US   90 0,00% 0,00% 
American Express Co US  1 032 0,02% 0,02% 
Australia and New Zealand Banking Group Ltd AU   545 0,01% 0,01% 
Aon PLC IE   694 0,02% 0,02% 
ASX LTD AU   401 0,01% 0,01% 
Avanza Bank Holding AB SE  1 223 0,03% 0,03% 
Bank Of America Corp US  1 432 0,03% 0,03% 
Commonwealth Bank of Australia AU   941 0,02% 0,02% 
Bank of Montreal CA  1 248 0,03% 0,03% 
Bank Of New York Mellon Corp/The US   314 0,01% 0,01% 
Truist Financial Corp. US   433 0,01% 0,01% 
Franklin Resources Inc US   246 0,01% 0,01% 
Berkshire Hathaway Inc US  4 125 0,10% 0,10% 
Blackrock Inc US   593 0,01% 0,01% 
Brookfield Asset Management Inc CA   373 0,01% 0,01% 
Bure Equity AB SE   705 0,02% 0,02% 
Axa Sa FR   858 0,02% 0,02% 
Canadian Imperial Bank Of Commerce CA   631 0,01% 0,01% 
Citigroup Inc US   760 0,02% 0,02% 
Cme Group Inc US  1 047 0,02% 0,02% 
Collector AB SE   182 0,00% 0,00% 
Creades publ AB SE   368 0,01% 0,01% 
Deutsche Boerse Ag DE   739 0,02% 0,02% 
Dbs Group Holdings Ltd SG   93 0,00% 0,00% 
Direct Line Insurance Group PLC GB   172 0,00% 0,00% 
Discover Financial Services US   223 0,01% 0,01% 
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DNB ASA NO   958 0,02% 0,02% 
EQT AB SE  7 350 0,17% 0,17% 
Eurazeo Se FR   377 0,01% 0,01% 
Exor Nv NL   297 0,01% 0,01% 
Groupe Bruxelles Lambert Sa BE  1 556 0,04% 0,04% 
Goldman Sachs Group Inc/The US   37 0,00% 0,00% 
SandP Global Inc US  1 350 0,03% 0,03% 
Svenska Handelsbanken AB A SE  6 776 0,16% 0,16% 
Hartford Financial Services Group Inc US   121 0,00% 0,00% 
Huntington Bancshares Inc/Oh US   363 0,01% 0,01% 
Hong Kong Exchanges and Clearing Ltd HK  8 256 0,19% 0,19% 
HSBC Holdings Plc GB   167 0,00% 0,00% 
Intercontinental Exchange Inc US  1 042 0,02% 0,02% 
Industrivärden AB A SE  6 340 0,15% 0,00% 
Industrivärden AB C SE  1 913 0,04% 0,19% 
Investor B SE  19 781 0,46% 0,46% 
JPMorgan Chase and Co US  3 004 0,07% 0,07% 
Kbc Group Nv BE   347 0,01% 0,01% 
Kinnevik Ab B SE  5 782 0,13% 0,13% 
Legal and General Group Plc GB   334 0,01% 0,01% 
Lincoln National Corp US   124 0,00% 0,00% 
Loews Corp US   887 0,02% 0,02% 
London Stock Exchange Group Plc GB   430 0,01% 0,01% 
L E Lundbergforetagen AB SE  5 046 0,12% 0,12% 
Macquarie Group Ltd AU   541 0,01% 0,01% 
Magellan Financial Group Ltd AU   180 0,00% 0,00% 
Manulife Financial Corp CA   599 0,01% 0,01% 
Marketaxess Holdings Inc US   469 0,01% 0,01% 
Marsh and Mclennan Cos Inc US   577 0,01% 0,01% 
Mediobanca Banca Di Credito Finanziario Spa IT   277 0,01% 0,01% 
Metlife Inc US  1 003 0,02% 0,02% 
Mizuho Financial Group Inc JP   439 0,01% 0,01% 
Moody's Corp US  1 192 0,03% 0,03% 
Morgan Stanley US   732 0,02% 0,02% 
Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft Ag DE   215 0,01% 0,01% 
National Australia Bank Ltd AU   519 0,01% 0,01% 
Nasdaq Inc US  1 090 0,03% 0,03% 
Annaly Capital Management Inc US   444 0,01% 0,01% 
NN Group NV NL   177 0,00% 0,00% 
Nordea Bank AB FI  4 611 0,11% 0,11% 
Onex Corp CA   424 0,01% 0,01% 
Investment Ab Oresund SE   198 0,00% 0,00% 
Japan Exchange Group Inc JP   399 0,01% 0,01% 
Pnc Financial Services Group Inc/The US   979 0,02% 0,02% 
Power Corp of Canada CA  1 149 0,03% 0,03% 
Prudential Financial Inc US   513 0,01% 0,01% 
QBE Insurance Group Ltd AU   310 0,01% 0,01% 
Ratos AB - B SE   450 0,01% 0,01% 
Royal Bank of Canada CA  2 002 0,05% 0,05% 
Regions Financial Corp US   688 0,02% 0,02% 
Resurs Holding AB SE   251 0,01% 0,01% 
Charles Schwab Corp/The US   479 0,01% 0,01% 
Skandinaviska Enskilda Banken AB A SE  6 657 0,16% 0,16% 
Seven Bank Ltd JP   404 0,01% 0,01% 
Sbi Holdings Inc/Japan JP   136 0,00% 0,00% 
State Street Corp US   120 0,00% 0,00% 
Sumitomo Mitsui Financial Group Inc JP   10 0,00% 0,00% 
Sumitomo Mitsui Trust Holdings Inc JP   404 0,01% 0,01% 
Sun Life Financial Inc CA   328 0,01% 0,01% 
Suncorp Group Ltd AU   282 0,01% 0,01% 
Svolder AB-B SE   609 0,01% 0,01% 
Swedbank AB A SE  5 732 0,13% 0,13% 
Synchrony Financial US   428 0,01% 0,01% 
Mitsubishi UFJ Financial Group Inc JP   548 0,01% 0,01% 
Toronto-Dominion Bank/The CA   325 0,01% 0,01% 
Travelers Cos Inc/The US   461 0,01% 0,01% 
Us Bancorp US   10 0,00% 0,00% 
VNV Global AB SE   395 0,01% 0,01% 
Wendel SA FR   604 0,01% 0,01% 
Westpac Banking Corp AU   462 0,01% 0,01% 
Willis Towers Watson PLC IE   173 0,00% 0,00% 
Zurich Insurance Group Ag CH   694 0,02% 0,02% 
Summa Finans    135 754 3,16%  
     
Hälsovård     
Abbott Laboratories US   450 0,01% 0,01% 
AbbVie Inc US   968 0,02% 0,02% 
Agilent Technologies Inc US  1 265 0,03% 0,03% 
Alcon AG CH   318 0,01% 0,01% 
Alexion Pharmaceuticals Inc US   642 0,01% 0,01% 
Alfresa Holdings Corp JP   285 0,01% 0,01% 
Addlife AB SE   498 0,01% 0,01% 
Align Technology Inc US   439 0,01% 0,01% 
Ambea Ab SE  18 728 0,44% 0,44% 
Amerisourcebergen Corp US  1 124 0,03% 0,03% 
Amgen Inc US  1 395 0,03% 0,03% 
Amplifon SpA IT   439 0,01% 0,01% 
Anthem Inc US  1 582 0,04% 0,04% 
argenx SE NL   185 0,00% 0,00% 
Asahi Intecc Co Ltd JP   449 0,01% 0,01% 
Attendo SE   207 0,00% 0,00% 
Avantor Inc US   208 0,00% 0,00% 
AstraZeneca PLC GB  4 274 0,10% 0,00% 
AstraZeneca Plc GB  1 049 0,02% 0,12% 
BioArctic AB SE   397 0,01% 0,01% 
Biogaia B SE  8 422 0,20% 0,20% 
Biotage AB SE   404 0,01% 0,01% 
Bone Support Ab SE   267 0,01% 0,01% 
Bristol-Myers Squibb Co US   538 0,01% 0,01% 
Calliditas Therapeutics AB SE   400 0,01% 0,01% 
Camurus AB SE   462 0,01% 0,01% 
Cantargia AB SE   269 0,01% 0,01% 
Cardinal Health Inc US   660 0,02% 0,02% 
Catalent Inc US   256 0,01% 0,01% 
Cellink AB SE   445 0,01% 0,01% 
Csl Ltd AU   992 0,02% 0,02% 
Centene Corp US   394 0,01% 0,01% 
Cerner Corp US   387 0,01% 0,01% 
Cigna Corp US  1 368 0,03% 0,03% 
Cochlear Ltd AU   189 0,00% 0,00% 
Coloplast A/S DK  12 428 0,29% 0,29% 
Cooper Cos Inc/The US   298 0,01% 0,01% 
Cvs Health Corp US  1 090 0,03% 0,03% 
Quest Diagnostics Inc US   391 0,01% 0,01% 
Elekta AB B SE  1 435 0,03% 0,03% 
Edwards Lifesciences Corp US   824 0,02% 0,02% 
Eli Lilly and Co US   344 0,01% 0,01% 
Fresenius Medical Care Ag and Co Kgaa DE   293 0,01% 0,01% 
Fresenius SE and Co KGaA DE   265 0,01% 0,01% 
Getinge B SE  16 665 0,39% 0,39% 
Gilead Sciences Inc US   560 0,01% 0,01% 

GlaxoSmithKline Plc GB  4 983 0,12% 0,12% 
Hansa Biopharma AB SE   275 0,01% 0,01% 
Hca Healthcare Inc US   270 0,01% 0,01% 
Henry Schein Inc US   604 0,01% 0,01% 
Horizon Pharma PLC IE   180 0,00% 0,00% 
Hoya Corp JP   114 0,00% 0,00% 
Humana Inc US   674 0,02% 0,02% 
Biogen Inc US   402 0,01% 0,01% 
Illumina Inc US  1 215 0,03% 0,03% 
IRLAB Therapeutics AB ser. A SE   175 0,00% 0,00% 
Johnson and Johnson US  1 923 0,04% 0,04% 
Karo Pharma AB B SE   545 0,01% 0,01% 
Mckesson Corp US   407 0,01% 0,01% 
Medipal Holdings CORP JP   401 0,01% 0,01% 
Laboratory Corp Of America Holdings US   836 0,02% 0,02% 
Lonza Group AG CH  1 104 0,03% 0,03% 
Masimo Corp US   220 0,01% 0,01% 
Medicover AB SE  1 023 0,02% 0,02% 
Medtronic Plc IE   601 0,01% 0,01% 
Merck Kgaa DE   312 0,01% 0,01% 
Merck and Co Inc US  1 908 0,04% 0,04% 
Mettler-Toledo International Inc US   936 0,02% 0,02% 
Moderna Inc US   172 0,00% 0,00% 
Novartis AG CH  1 885 0,04% 0,04% 
Novo Nordisk A/S DK  2 042 0,05% 0,05% 
Novocure Ltd JE   284 0,01% 0,01% 
Oncopeptides AB SE   570 0,01% 0,01% 
Pfizer Inc US  1 100 0,03% 0,03% 
Koninklijke Philips NV NL   349 0,01% 0,01% 
Sonova Holding Ag CH   628 0,01% 0,01% 
PerkinElmer Inc US   236 0,01% 0,01% 
Probi AB SE   208 0,00% 0,00% 
Qiagen NV NL   152 0,00% 0,00% 
IQVIA Holdings Inc US   441 0,01% 0,01% 
Raysearch Laboratories B SE   180 0,00% 0,00% 
Recipharm publ AB SE  1 041 0,02% 0,02% 
Regeneron Pharmaceuticals Inc US   397 0,01% 0,01% 
Roche Holding AG CH  1 002 0,02% 0,02% 
Sanofi FR   168 0,00% 0,00% 
Sartorius Stedim Biotech FR   129 0,00% 0,00% 
Sectra B SE  1 164 0,03% 0,03% 
Smith and Nephew Plc GB   238 0,01% 0,01% 
Sonic Healthcare Ltd AU   171 0,00% 0,00% 
Suzuken Co Ltd/Aichi Japan JP   386 0,01% 0,01% 
Swedish Orphan Biovitrum AB SE  1 835 0,04% 0,04% 
Takeda Pharmaceutical Co Ltd JP   111 0,00% 0,00% 
Teladoc Health Inc US   164 0,00% 0,00% 
Teva Pharmaceutical Industries Ltd ADR IL   198 0,00% 0,00% 
Thermo Fisher Scientific Inc US  2 054 0,05% 0,05% 
Unitedhealth Group Inc US  3 275 0,08% 0,08% 
Viatris Inc US   27 0,00% 0,00% 
Veeva Systems Inc US   224 0,01% 0,01% 
Vertex Pharmaceuticals Inc US   388 0,01% 0,01% 
Vitrolife AB SE  14 492 0,34% 0,34% 
Waters Corp US   406 0,01% 0,01% 
West Pharmaceutical Services INC US   931 0,02% 0,02% 
Dentsply Sirona Inc US   129 0,00% 0,00% 
Xvivo Perfusion AB SE   461 0,01% 0,01% 
Astellas Pharma Inc JP   266 0,01% 0,01% 
Summa Hälsovård   141 958 3,31%  
     
Industri     
ABB LTD CH   829 0,02% 0,00% 
ABB Ltd CH  5 544 0,13% 0,15% 
Adapteo Oyj FI   229 0,01% 0,01% 
Adecco Group AG CH  1 739 0,04% 0,04% 
Aena SME SA ES   544 0,01% 0,01% 
Aeroports De Paris FR   163 0,00% 0,00% 
Alfa Laval AB SE  3 066 0,07% 0,07% 
Aq Group Ab SE  1 012 0,02% 0,02% 
Assa Abloy B SE  9 331 0,22% 0,22% 
Addtech B SE  1 118 0,03% 0,03% 
Atlas Copco A SE  6 367 0,15% 0,00% 
Atlas Copco B SE  13 698 0,32% 0,47% 
Balco Group AB SE   449 0,01% 0,01% 
Beijer Ref AB B SE  10 246 0,24% 0,24% 
Bravida Holding AB SE  6 811 0,16% 0,16% 
Bts Group B SE   115 0,00% 0,00% 
Bufab Ab SE   215 0,01% 0,01% 
Bureau Veritas Sa FR   329 0,01% 0,01% 
Canadian National Railway Co CA  1 353 0,03% 0,03% 
Carrier Global Corp US   155 0,00% 0,00% 
CNH Industrial NV NL   381 0,01% 0,01% 
Cie De Saint-Gobain FR   258 0,01% 0,01% 
Concentric AB SE   222 0,01% 0,01% 
Coor Service Management Holding Ab SE   476 0,01% 0,01% 
Canadian Pacific Railway Ltd CA   854 0,02% 0,02% 
CSX Corp US  1 192 0,03% 0,03% 
Cummins Inc US   933 0,02% 0,02% 
Daikin Industries Ltd JP  1 094 0,03% 0,03% 
Deere and Co US  1 105 0,03% 0,03% 
Dai Nippon Printing Co Ltd JP  1 785 0,04% 0,04% 
Deutsche Post AG DE   800 0,02% 0,02% 
DSV Panalpina A/S DK   748 0,02% 0,02% 
East Japan Railway Co JP   17 0,00% 0,00% 
Eaton Corp PLC IE   789 0,02% 0,02% 
Electrolux Professional AB B SE   381 0,01% 0,01% 
Epiroc AB A SE  6 681 0,16% 0,16% 
Expeditors International of Washington Inc US   312 0,01% 0,01% 
Fagerhult AB SE   292 0,01% 0,01% 
Fedex Corp US   640 0,01% 0,01% 
Siemens Gamesa Renewable Energy Sa ES   231 0,01% 0,01% 
Geberit AG CH  1 776 0,04% 0,04% 
General Electric Co US   71 0,00% 0,00% 
Getlink Se FR  1 170 0,03% 0,03% 
WW Grainger Inc US  1 006 0,02% 0,02% 
IHS Markit Ltd BM   221 0,01% 0,01% 
Illinois Tool Works Inc US   837 0,02% 0,02% 
Indutrade AB SE  2 238 0,05% 0,05% 
Ingersoll-Rand Inc US   112 0,00% 0,00% 
Instalco Intressenter AB SE   643 0,01% 0,01% 
Intrum Justitia AB SE  1 158 0,03% 0,03% 
Jb Hunt Transport Services Inc US   786 0,02% 0,02% 
Johnson Controls International PLC IE   497 0,01% 0,01% 
Kone Oyj FI  14 122 0,33% 0,33% 
Kubota Corp JP   519 0,01% 0,01% 
Investment Ab Latour B SE  5 844 0,14% 0,14% 
Lifco AB - B SE  12 021 0,28% 0,28% 
Lindab International Ab SE   305 0,01% 0,01% 
Loomis AB SE   702 0,02% 0,02% 
Sydney Airport AU   170 0,00% 0,00% 
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Mitsui and Co Ltd JP   210 0,00% 0,00% 
Momentum Group AB  B SE   247 0,01% 0,01% 
Munters Group AB SE   632 0,01% 0,01% 
NCC B SE   29 0,00% 0,00% 
Nederman Holding AB SE   229 0,01% 0,01% 
Nibe Industrier B SE  22 827 0,53% 0,53% 
Nobina publ AB SE   124 0,00% 0,00% 
Nolato B SE   400 0,01% 0,01% 
Norfolk Southern Corp US   390 0,01% 0,01% 
Invisio Communications AB SE  8 545 0,20% 0,20% 
Odakyu Electric Railway Co Ltd JP   412 0,01% 0,01% 
Old Dominion Freight Line Inc US   240 0,01% 0,01% 
OEM International B SE   188 0,00% 0,00% 
FM Mattsson Mora Group AB SE   68 0,00% 0,00% 
Owens Corning US   560 0,01% 0,01% 
Peab B SE   166 0,00% 0,00% 
Persol Holdings Co Ltd JP   266 0,01% 0,01% 
Recruit Holdings Co Ltd JP  1 134 0,03% 0,03% 
Relx Plc GB  1 950 0,05% 0,05% 
Robert Half International Inc US   975 0,02% 0,02% 
Ritchie Bros Auctioneers Inc CA   456 0,01% 0,01% 
Rockwell Automation Inc US   206 0,00% 0,00% 
Rollins Inc US   385 0,01% 0,01% 
Roper Technologies Inc US   708 0,02% 0,02% 
Randstad Nv NL   568 0,01% 0,01% 
SAAB B SE  8 745 0,20% 0,20% 
Sandvik AB SE  9 652 0,22% 0,22% 
SAS AB SE   453 0,01% 0,01% 
Schneider Electric SE FR  1 031 0,02% 0,02% 
Secom Co Ltd JP  12 718 0,30% 0,30% 
Securitas B SE  2 057 0,05% 0,05% 
Seibu Holdings Inc JP   346 0,01% 0,01% 
Semcon AB SE   296 0,01% 0,01% 
Sensata Technologies Holding Plc GB  1 256 0,03% 0,03% 
SG Holdings Co Ltd JP  2 013 0,05% 0,05% 
SGS SA CH   447 0,01% 0,01% 
Skanska B SE  2 508 0,06% 0,06% 
SKF B SE  3 516 0,08% 0,08% 
Sweco AB B SE  9 796 0,23% 0,23% 
Systemair AB SE   194 0,00% 0,00% 
Thomson Reuters Corp CA  1 813 0,04% 0,04% 
Toppan Printing Co Ltd JP  1 123 0,03% 0,03% 
Toto Ltd JP   444 0,01% 0,01% 
Transurban Group AU   710 0,02% 0,02% 
Trane Technologies Plc IE   834 0,02% 0,02% 
Traton SE DE   231 0,01% 0,01% 
Trelleborg AB B SE   820 0,02% 0,02% 
Uber Technologies Inc US   168 0,00% 0,00% 
Union Pacific Corp US  1 279 0,03% 0,03% 
United Rentals Inc US   381 0,01% 0,01% 
United Parcel Service Inc US   968 0,02% 0,02% 
Vestas Wind Systems A/S DK   838 0,02% 0,02% 
Volati AB SE   470 0,01% 0,01% 
Volvo B SE  13 941 0,32% 0,32% 
Waste Management Inc US  1 840 0,04% 0,04% 
Wabtec Corp US   2 0,00% 0,00% 
Ferguson Plc JE   448 0,01% 0,01% 
Wolters Kluwer NV NL  1 359 0,03% 0,03% 
Xylem Inc/Ny US  1 003 0,02% 0,02% 
AF Poyry B AB SE  7 795 0,18% 0,18% 
Summa Industri   260 115 6,06%  
     
Informationsteknologi     
Apple Inc US  19 301 0,45% 0,45% 
Accenture Plc IE  2 486 0,06% 0,06% 
Adobe Inc US  2 875 0,07% 0,07% 
Autodesk Inc US   251 0,01% 0,01% 
Advanced Micro Devices inc US   904 0,02% 0,02% 
Afterpay Ltd, APT AU AU   241 0,01% 0,01% 
Amadeus IT Group SA ES   299 0,01% 0,01% 
Applied Materials Inc US   992 0,02% 0,02% 
ANSYS Inc US   896 0,02% 0,02% 
Arista Networks Inc US   239 0,01% 0,01% 
Arrow Electronics Inc US   959 0,02% 0,02% 
ASML Holding NV NL  1 858 0,04% 0,04% 
Automatic Data Processing Inc US  1 881 0,04% 0,04% 
Advantest Corp JP   184 0,00% 0,00% 
Broadcom Inc US   798 0,02% 0,02% 
BROTHER INDUSTRIES LTD JP   304 0,01% 0,01% 
Canon Inc JP   315 0,01% 0,01% 
Capgemini SE FR   553 0,01% 0,01% 
Cadence Design Systems Inc US   336 0,01% 0,01% 
Cdw Corp/De US   866 0,02% 0,02% 
Paychex Inc US   842 0,02% 0,02% 
Check Point Software Technologies Ltd IL   218 0,01% 0,01% 
CLX Communications publ AB SE  3 252 0,08% 0,08% 
Cognex Corp US   198 0,00% 0,00% 
Corning Inc US   207 0,00% 0,00% 
Cisco Systems Inc US  2 397 0,06% 0,06% 
Citrix Systems Inc US  11 112 0,26% 0,26% 
Cognizant Technology Solutions Corp US   202 0,00% 0,00% 
Dell Technologies Inc US   181 0,00% 0,00% 
Edenred FR   230 0,01% 0,01% 
Fingerprint Cards B SE   298 0,01% 0,01% 
Fiserv Inc US   468 0,01% 0,01% 
Fidelity National Information Services Inc US  1 046 0,02% 0,02% 
Fleetcor Technologies Inc US   224 0,01% 0,01% 
Formpipe Software AB SE   836 0,02% 0,02% 
Fujitsu Ltd JP  1 186 0,03% 0,03% 
Fujifilm Holdings Corp JP   692 0,02% 0,02% 
Global Payments Inc US   885 0,02% 0,02% 
Halma PLC GB   892 0,02% 0,02% 
Hanza AB SE   50 0,00% 0,00% 
Hewlett Packard Enterprise Co US   350 0,01% 0,01% 
HP Inc US   727 0,02% 0,02% 
Hexagon B SE  11 133 0,26% 0,26% 
Hms Networks AB SE   288 0,01% 0,01% 
Hitachi Ltd JP   588 0,01% 0,01% 
International Business Machines Corp US  1 317 0,03% 0,03% 
Infineon Technologies AG DE   219 0,01% 0,01% 
Intel Corp US  2 000 0,05% 0,05% 
Intuit Inc US   936 0,02% 0,02% 
IPG Photonics Corp US   184 0,00% 0,00% 
Jack Henry and Associates Inc US   266 0,01% 0,01% 
Juniper Networks Inc US   924 0,02% 0,02% 
Keyence Corp JP  1 532 0,04% 0,04% 
Keysight Technologies Inc US   759 0,02% 0,02% 
Kla-Tencor Corp US   213 0,00% 0,00% 
Know IT AB SE   271 0,01% 0,01% 
Lagercrantz Group Ab SE   765 0,02% 0,02% 
Lime Technologies AB (publ) SE   729 0,02% 0,02% 

Telefonaktiebolaget Lm Ericsson B SE  12 642 0,29% 0,29% 
Logitech International Sa CH   504 0,01% 0,01% 
Lam Research Corp US   776 0,02% 0,02% 
Mycronic AB SE   882 0,02% 0,02% 
Microsoft Corp US  14 211 0,33% 0,33% 
Motorola Solutions Inc US   698 0,02% 0,02% 
Mastercard Inc US  2 931 0,07% 0,07% 
Murata Manufacturing Co Ltd JP   741 0,02% 0,02% 
Nec Corp JP   176 0,00% 0,00% 
Nokia Oyj FI   406 0,01% 0,01% 
Note AB SE   211 0,00% 0,00% 
Novotek B SE   90 0,00% 0,00% 
Nomura Research Institute Ltd JP   265 0,01% 0,01% 
Nvidia Corp US  3 431 0,08% 0,08% 
Okta Inc US   418 0,01% 0,01% 
Omron Corp JP   439 0,01% 0,01% 
Open Text Corp CA   298 0,01% 0,01% 
Oracle Corp US   956 0,02% 0,02% 
Palo Alto Networks Inc US   584 0,01% 0,01% 
PayPal Holdings Inc US  2 308 0,05% 0,05% 
Pricer B SE  1 632 0,04% 0,04% 
Proact It Group AB SE   483 0,01% 0,01% 
Qualcomm Inc US  1 033 0,02% 0,02% 
Blackberry Ltd CA   54 0,00% 0,00% 
Salesforce.com Inc US  2 193 0,05% 0,05% 
SAP SE DE  1 983 0,05% 0,05% 
ServiceNow Inc US   904 0,02% 0,02% 
Shimadzu Corp JP   542 0,01% 0,01% 
Shopify Inc CA   927 0,02% 0,02% 
Splunk Inc US   140 0,00% 0,00% 
Square Inc US   536 0,01% 0,01% 
Stmicroelectronics Nv NL   139 0,00% 0,00% 
Seagate Technology Plc IE   510 0,01% 0,01% 
Nortonlifelock Inc. US   102 0,00% 0,00% 
Synopsys Inc US   852 0,02% 0,02% 
Temenos Ag CH   240 0,01% 0,01% 
Tieto Oyj FI   241 0,01% 0,01% 
Tobii AB SE   209 0,00% 0,00% 
Tokyo Electron Ltd JP   611 0,01% 0,01% 
Trimble Inc US   329 0,01% 0,01% 
Twilio Inc US   278 0,01% 0,01% 
Texas Instruments Inc US  1 348 0,03% 0,03% 
TE Connectivity Ltd CH   895 0,02% 0,02% 
Visa Inc US  3 268 0,08% 0,08% 
Vitec Software Group Ab SE  1 131 0,03% 0,03% 
Venture Corp Ltd SG   724 0,02% 0,02% 
VMware Inc US   115 0,00% 0,00% 
Western Digital Corp US   364 0,01% 0,01% 
Workday Inc US   590 0,01% 0,01% 
Worldline SA FR   331 0,01% 0,01% 
Yokogawa Electric Corp JP   703 0,02% 0,02% 
Zebra Technologies Corp CL A US   316 0,01% 0,01% 
Zoom Video Communications Inc US   554 0,01% 0,01% 
Summa Informationsteknologi   152 399 3,55%  
     
Kraftförsörjning     
Orsted A/S DK   341 0,01% 0,01% 
Enagas SA ES   238 0,01% 0,01% 
Exelon Corp US   971 0,02% 0,02% 
Iberdrola SA ES  1 058 0,02% 0,02% 
Meridian Energy Ltd NZ   281 0,01% 0,01% 
Eversource Energy US   710 0,02% 0,02% 
Power Assets Holdings Ltd HK   334 0,01% 0,01% 
Red Electrica Corp Sa ES   714 0,02% 0,02% 
Severn Trent PLC GB   554 0,01% 0,01% 
Terna Rete Elettrica Nazionale Spa IT  1 148 0,03% 0,03% 
Tokyo Gas Co Ltd JP   95 0,00% 0,00% 
United Utilities Group Plc GB   356 0,01% 0,01% 
Summa Kraftförsörjning   6 800 0,16%  
     
Material     
Air Liquide Sa FR  1 717 0,04% 0,04% 
Amcor PLC JE   599 0,01% 0,01% 
Air Products and Chemicals Inc US  2 019 0,05% 0,05% 
Avery Dennison Corp US   510 0,01% 0,01% 
Bluescope Steel Ltd AU   198 0,00% 0,00% 
BillerudKorsnas AB SE  2 302 0,05% 0,05% 
Boliden AB SE  2 533 0,06% 0,06% 
Chr Hansen Holding A/S DK  8 317 0,19% 0,19% 
Corteva Inc US   53 0,00% 0,00% 
Crown Holdings Inc US  1 152 0,03% 0,03% 
Dow Inc US   365 0,01% 0,01% 
Koninklijke DSM NV NL   522 0,01% 0,01% 
Evolution Mining Ltd AU   362 0,01% 0,01% 
Fortescue Metals Group Ltd AU   396 0,01% 0,01% 
Franco-Nevada Corp CA   412 0,01% 0,01% 
Hexpol AB SE  9 152 0,21% 0,21% 
Lafargeholcim Ltd CH   459 0,01% 0,01% 
Holmen AB - B SE  2 796 0,07% 0,07% 
Linde PLC IE  3 030 0,07% 0,07% 
Lundin Mining Corp SDR CA   458 0,01% 0,01% 
Mondi Plc GB  1 270 0,03% 0,03% 
Newmont Corporation US   393 0,01% 0,01% 
Northern Star Resources Ltd AU   124 0,00% 0,00% 
Packaging Corp of America US   113 0,00% 0,00% 
Ball Corp US   995 0,02% 0,02% 
Rio Tinto Ltd AU   467 0,01% 0,01% 
Rio Tinto Plc GB   564 0,01% 0,01% 
Svenska Cellulosa Ab Sca B SE  4 182 0,10% 0,10% 
Wheaton Precious Metals Corp CA   343 0,01% 0,01% 
SSAB B SE   549 0,01% 0,01% 
Stora Enso Oyj FI  1 271 0,03% 0,03% 
Teck Resources Ltd CA   119 0,00% 0,00% 
Upm-Kymmene Oyj FI   844 0,02% 0,02% 
WestRock Co US   429 0,01% 0,01% 
Summa Material   49 013 1,14%  
     
Sällanköpsvaror och tjänster     
Advance Auto Parts Inc US   517 0,01% 0,01% 
AcadeMedia AB SE   502 0,01% 0,01% 
Adidas AG DE   784 0,02% 0,02% 
Autoliv Inc SDR US  1 768 0,04% 0,04% 
Amazon.Com Inc US  11 127 0,26% 0,26% 
Autozone Inc US   974 0,02% 0,02% 
Barratt Developments PLC GB   378 0,01% 0,01% 
Berkeley Group Holdings Plc GB   258 0,01% 0,01% 
Besqab publ AB SE   184 0,00% 0,00% 
Best Buy Co Inc US   574 0,01% 0,01% 
Betsson AB SE   215 0,01% 0,01% 
Better Collective A/S DK   207 0,00% 0,00% 
Bilia A SE   820 0,02% 0,02% 
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Bjorn Borg AB SE   62 0,00% 0,00% 
Bonava B AB SE   214 0,00% 0,00% 
Boozt AB SE   518 0,01% 0,01% 
Burberry Group PLC GB   583 0,01% 0,01% 
Bridgestone Corp JP  1 400 0,03% 0,03% 
Burlington Stores Inc US   215 0,01% 0,01% 
Byggmax Group AB SE   212 0,00% 0,00% 
BHG Group AB SE   860 0,02% 0,02% 
Canadian Tire Corp Ltd CA   216 0,01% 0,01% 
CarMax Inc US   388 0,01% 0,01% 
Clas Ohlson B SE   650 0,02% 0,02% 
Continental AG DE   384 0,01% 0,01% 
Aptiv PLC JE   428 0,01% 0,01% 
Dollar General Corp US  13 990 0,33% 0,33% 
Dollar Tree Inc US   177 0,00% 0,00% 
Dollarama Inc CA   268 0,01% 0,01% 
Dometic Group AB SE  1 093 0,03% 0,03% 
Domino's Pizza Inc US  11 967 0,28% 0,28% 
Duni AB SE   648 0,02% 0,02% 
Dustin Group AB SE   764 0,02% 0,02% 
Electrolux B SE  2 590 0,06% 0,06% 
Electra Gruppen AB SE   46 0,00% 0,00% 
Evolution Gaming Group Ab SE  6 347 0,15% 0,15% 
Fast Retailing Co Ltd JP   839 0,02% 0,02% 
Garmin Ltd CH   197 0,00% 0,00% 
Genuine Parts Co US   825 0,02% 0,02% 
Gildan Activewear Inc CA   436 0,01% 0,01% 
Hasbro Inc US   384 0,01% 0,01% 
Hennes and Mauritz B SE  10 924 0,25% 0,25% 
Hermes International FR  1 034 0,02% 0,02% 
Hikari Tsushin Inc JP   192 0,00% 0,00% 
Home Depot Inc/The US  3 451 0,08% 0,08% 
Husqvarna B SE  2 443 0,06% 0,06% 
Industria De Diseno Textil Sa ES   889 0,02% 0,02% 
JM AB SE  1 041 0,02% 0,02% 
Kering Sa FR   842 0,02% 0,02% 
Kingfisher Plc GB   198 0,00% 0,00% 
LKQ Corp US   347 0,01% 0,01% 
Lowe's Cos Inc US  1 519 0,04% 0,04% 
Lululemon Athletica Inc US   572 0,01% 0,01% 
Las Vegas Sands Corp US   294 0,01% 0,01% 
Marui Group CO LTD JP   187 0,00% 0,00% 
Mcdonald's Corp US   307 0,01% 0,01% 
Mekonomen AB SE   477 0,01% 0,01% 
MIPS AB SE  6 311 0,15% 0,15% 
Mohawk Industries Inc US   116 0,00% 0,00% 
Moncler SpA IT   304 0,01% 0,01% 
Bandai Namco Holdings Inc JP   284 0,01% 0,01% 
New Wave Group B SE   328 0,01% 0,01% 
Fenix Outdoor International AG CH   309 0,01% 0,01% 
Nike Inc US  1 896 0,04% 0,04% 
Nitori Holdings Co Ltd JP   688 0,02% 0,02% 
Nobia AB SE  1 131 0,03% 0,03% 
Newell Brands Inc US   87 0,00% 0,00% 
Next plc GB   233 0,01% 0,01% 
O'Reilly Automotive Inc US   743 0,02% 0,02% 
Panasonic Corp JP   152 0,00% 0,00% 
Pandora A/S DK   275 0,01% 0,01% 
Pandox AB SE  1 092 0,03% 0,03% 
Peloton Interactive Inc US   125 0,00% 0,00% 
Booking Holdings Inc US   73 0,00% 0,00% 
Cie Financiere Richemont Sa CH  1 294 0,03% 0,00% 
Cie Financiere Richemont Sa Warrant 2020 CH   5 0,00% 0,03% 
Rinnai Corp JP   476 0,01% 0,01% 
Ross Stores Inc US   504 0,01% 0,01% 
Scandic Hotels Group AB SE   176 0,00% 0,00% 
Sekisui Chemical Co Ltd JP   171 0,00% 0,00% 
Sekisui House Ltd JP   752 0,02% 0,02% 
Shimano Inc JP   383 0,01% 0,01% 
Sony Corp JP  1 636 0,04% 0,04% 
Starbucks Corp US   684 0,02% 0,02% 
Sega Sammy Holdings Inc JP   634 0,01% 0,01% 
Target Corp US   870 0,02% 0,02% 
Thule Group AB SE  2 411 0,06% 0,06% 
Tiffany and Co US   216 0,01% 0,01% 
TJX Cos Inc US  1 066 0,02% 0,02% 
Tractor Supply Co US  11 892 0,28% 0,28% 
Tesla Inc US  4 057 0,09% 0,09% 
Taylor Wimpey PLC GB   240 0,01% 0,01% 
Kindred Group Plc MT   735 0,02% 0,02% 
Uss Co Ltd JP   846 0,02% 0,02% 
Valeo SA FR   302 0,01% 0,01% 
Veoneer Inc - SDR US   549 0,01% 0,01% 
VF Corp US   842 0,02% 0,02% 
LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton SE FR  2 367 0,06% 0,06% 
Wesfarmers Ltd AU   409 0,01% 0,01% 
Yamaha Corp JP   773 0,02% 0,02% 
Yamada Denki Co Ltd JP   109 0,00% 0,00% 
Yamaha Motor Co Ltd JP   318 0,01% 0,01% 
Yum! Brands Inc US   178 0,00% 0,00% 
Zalando SE DE   310 0,01% 0,01% 
Summa Sällanköpsvaror och tjänster   139 071 3,24%  
     
Telekomoperatörer     
ATandT Inc US  2 104 0,05% 0,05% 
Activision Blizzard Inc US  7 930 0,18% 0,18% 
Bollore Sa FR   392 0,01% 0,01% 
ViacomCBS Inc US   200 0,00% 0,00% 
Live Nation Entertainment Inc US   181 0,00% 0,00% 
Charter Communications Inc US   543 0,01% 0,01% 
Comcast Corp US  2 023 0,05% 0,05% 
Deutsche Telekom Ag DE   614 0,01% 0,01% 
Electronic Arts Inc US   708 0,02% 0,02% 
Facebook Inc US  4 466 0,10% 0,10% 
Fox Corp US   95 0,00% 0,00% 
Fox Corp A US   96 0,00% 0,00% 
Alphabet Inc - A US  4 548 0,11% 0,00% 
Alphabet Inc - C US  3 136 0,07% 0,18% 
Hkt Trust and Hkt Ltd HK  10 357 0,24% 0,24% 
Informa PLC GB   459 0,01% 0,01% 
Infrastrutture Wireless Italiane SpA IT  2 586 0,06% 0,06% 
Interpublic Group Of Cos Inc/The US   386 0,01% 0,01% 
Kddi Corp JP   512 0,01% 0,01% 
Koninklijke KPN NV NL   158 0,00% 0,00% 
Match Group Inc US   248 0,01% 0,01% 
Millicom International Cellular Sa SDR LU  1 248 0,03% 0,03% 
Modern Times Group B SE   714 0,02% 0,02% 
Netflix Inc US  2 220 0,05% 0,05% 
News Corp US   369 0,01% 0,01% 
Nexon Co Ltd JP   253 0,01% 0,01% 
Nintendo Co Ltd JP  17 395 0,41% 0,41% 

Nordic Entertainment Group AB SE  1 690 0,04% 0,04% 
Nippon Telegraph and Telephone Corp JP   505 0,01% 0,01% 
Omnicom Group Inc US   307 0,01% 0,01% 
Pearson Plc GB   633 0,01% 0,01% 
Pinterest Inc US   216 0,01% 0,01% 
Publicis Groupe SA FR   242 0,01% 0,01% 
REA Group Ltd AU   235 0,01% 0,01% 
Roku Inc US   273 0,01% 0,01% 
Seek Ltd AU   634 0,01% 0,01% 
Schibsted ASA A-Shares NO   813 0,02% 0,00% 
Schibsted ASA B-shares NO   506 0,01% 0,03% 
Sirius XM Holdings Inc US   298 0,01% 0,01% 
Snap Inc US   329 0,01% 0,01% 
Softbank Group Corp JP   726 0,02% 0,02% 
Swisscom AG CH  1 046 0,02% 0,02% 
Take-Two Interactive Software Inc US   171 0,00% 0,00% 
Telefonica Deutschland Holding AG DE   226 0,01% 0,01% 
Telefonica Sa ES   212 0,00% 0,00% 
Telecom Italia Spa/Milano IT   415 0,01% 0,01% 
Spark New Zealand LTD NZ  6 392 0,15% 0,15% 
Telstra Corp Ltd AU   367 0,01% 0,01% 
Telia Co Ab SE  5 629 0,13% 0,13% 
Tele2 B SE  14 789 0,34% 0,34% 
Toho Co Ltd/Tokyo JP   277 0,01% 0,01% 
Twitter Inc US   267 0,01% 0,01% 
Ubisoft Entertainment Sa FR   151 0,00% 0,00% 
Vivendi SA FR  1 030 0,02% 0,02% 
Vodafone Group Plc GB   507 0,01% 0,01% 
Softbank Corp JP  5 821 0,14% 0,14% 
Verizon Communications Inc US  14 764 0,34% 0,34% 
Walt Disney Co/The US  3 330 0,08% 0,08% 
WPP PLC JE   455 0,01% 0,01% 
Telefonica Sa Rights Des 2020 ES   12 0,00% 0,00% 
Summa Telekomoperatörer   127 209 2,96%  
     
Fastigheter     
Japan Retail Fund Investment Corp JP   179 0,00% 0,00% 
Alexandria Real Estate Equities Inc US   585 0,01% 0,01% 
American Tower Corp US   553 0,01% 0,01% 
Annehem Fastigheter AB SE   12 0,00% 0,00% 
Ascendas Real Estate Investment Trust SG   152 0,00% 0,00% 
Avalonbay Communities Inc US  1 054 0,02% 0,02% 
Fastighets AB Balder SE  2 679 0,06% 0,06% 
Boston Properties Inc US   388 0,01% 0,01% 
British Land Co PLC GB   553 0,01% 0,01% 
Castellum AB SE  2 787 0,06% 0,06% 
Catena AB SE   295 0,01% 0,01% 
CBRE Group Inc US   670 0,02% 0,02% 
Crown Castle International Corp US   392 0,01% 0,01% 
City Developments Ltd SG  1 164 0,03% 0,03% 
Corem Property Group AB B SE   194 0,00% 0,00% 
Vicinity Centres AU   376 0,01% 0,01% 
CapitaLand Mall Trust SG   644 0,01% 0,01% 
Daiwa House Industry Co Ltd JP   317 0,01% 0,01% 
Dexus AU   678 0,02% 0,02% 
Vonovia SE DE  1 537 0,04% 0,04% 
Digital Realty Trust Inc US   573 0,01% 0,01% 
Dios Fastigheter AB SE   615 0,01% 0,01% 
Covivio FR   412 0,01% 0,01% 
Eastnine Ab SE   674 0,02% 0,02% 
Equinix Inc US   587 0,01% 0,01% 
Equity Residential US   682 0,02% 0,02% 
Essex Property Trust Inc US   195 0,00% 0,00% 
Extra Space Storage Inc US   571 0,01% 0,01% 
Fabege AB SE  1 896 0,04% 0,04% 
Fastpartner AB A SE   369 0,01% 0,01% 
Gecina Sa FR   603 0,01% 0,01% 
Healthpeak Properties INC US   943 0,02% 0,02% 
Welltower Inc US   425 0,01% 0,01% 
Host Hotels and Resorts Inc US   336 0,01% 0,01% 
Hufvudstaden AB - A SE  1 604 0,04% 0,04% 
Iron Mountain Inc US   242 0,01% 0,01% 
K-Fast Holding AB SE   285 0,01% 0,01% 
Klepierre Sa FR   176 0,00% 0,00% 
Klovern B AB SE   603 0,01% 0,01% 
Kungsleden AB SE  1 107 0,03% 0,03% 
Land Securities Group Plc GB   369 0,01% 0,01% 
Link REIT HK   914 0,02% 0,02% 
Lithium Topco Limited Warrants JE   0 0,00% 0,00% 
Atrium Ljungberg AB SE   728 0,02% 0,02% 
Goodman Group AU   258 0,01% 0,01% 
Mapletree Commercial Trust SG   566 0,01% 0,01% 
Nippon Building Fund Inc JP   571 0,01% 0,01% 
Nippon Prologis REIT Inc JP  1 255 0,03% 0,03% 
Nomura Real Estate Master Fund Inc JP   763 0,02% 0,02% 
Nyfosa AB SE   234 0,01% 0,01% 
Orix Jreit JP   678 0,02% 0,02% 
Prologis Inc US  1 964 0,05% 0,05% 
Public Storage US   759 0,02% 0,02% 
Regency Centers Corp US   524 0,01% 0,01% 
RioCan Real Estate Investment Trust CA   259 0,01% 0,01% 
Sagax B SE  1 314 0,03% 0,03% 
Samhallsbyggnadsbolaget I Norden AB SE  1 599 0,04% 0,04% 
Simon Property Group Inc US   350 0,01% 0,01% 
Segro Plc GB   483 0,01% 0,01% 
Stockland AU   156 0,00% 0,00% 
Swire Properties LTD HK   363 0,01% 0,01% 
UDR Inc US   694 0,02% 0,02% 
Ventas Inc US   161 0,00% 0,00% 
Wallenstam B SE  1 777 0,04% 0,04% 
Wihlborgs Fastigheter AB SE  1 166 0,03% 0,03% 
Summa Fastigheter   46 011 1,07%  
Summa Aktier  1 230 595 28,68%  
     
Räntebärande värdepapper     
     
Företag och Kreditinstitut     
African Development Bank 0.2425 14.04.2023   50 177 1,17% 0,00% 
African Development Bank 0.375 11.04.2024   50 329 1,17% 2,34% 
Ice Group Scandinavia Holdings AS FRN 
10.10.2023 

NO  3 910 0,09% 0,09% 

Akademiska Hus AB 0.448 07.10.2027 SE  36 063 0,84% 0,84% 
Asian Development Bank 0.295 08.07.2026   24 062 0,56% 0,00% 
Asian Development Bank 0.37 26.06.2023 PH  50 438 1,18% 1,74% 
Assemblin Financing AB (Publ) FRN 15.05.2025 SE  4 996 0,12% 0,12% 
B2Holding ASA FRN 23.05.2023 NO  2 975 0,07% 0,00% 
B2Holding ASA FRN 28.05.2024 NO  5 070 0,12% 0,19% 
Benchmark Holdings PLC FRN 21.06.2023 GB  3 803 0,09% 0,09% 
Castellum AB 0.81 09.07.2021 SE  20 030 0,47% 0,47% 
Catena Media Plc FRN 02.03.2021 MT  3 860 0,09% 0,09% 
DDM Debt AB FRN 08.04.2022 SE  4 899 0,11% 0,11% 
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Deut Pfandbriefbank AG 0.43 29.08.2022 DE  19 983 0,47% 0,47% 
DigiPlex Norway Holding 2 AS 30.04.2024 NO  3 875 0,09% 0,09% 
European Bk Recon and Dev 0 10.09.2026 LU  19 687 0,46% 0,46% 
European Investment Bank 0.275 15.05.2023   48 269 1,12% 0,00% 
European Investment Bank 0.875 30.01.2025   51 546 1,20% 2,33% 
European Energy FRN 20.09.2023 DK  4 150 0,10% 0,10% 
Eurofima 0.49 27.11.2028 LU  29 986 0,70% 0,70% 
Fastighets AB Trianon FRN 26.02.2021 SE  5 025 0,12% 0,12% 
Stockholm Exergi Holding 1.085 17.09.2027 SE  13 996 0,33% 0,33% 
Golden Heights AB FRN 08.03.2022 SE  3 634 0,08% 0,08% 
Göteborgs Stad 1 05.11.2024 SE  17 608 0,41% 0,41% 
Hemsö Fastighets AB (publ) 1.288 13.05.2025 SE  51 560 1,20% 1,20% 
HKScan Oyj 2.625 21.09.2022 FI  2 917 0,07% 0,07% 
Hospitality Invest AS FRN 31.10.2022 NO  4 664 0,11% 0,11% 
Intl Finance Corp 1.25 05.04.2027 US  32 767 0,76% 0,76% 
Industrivärden AB (publ) 0.75 20.02.2025 SE  28 127 0,66% 0,66% 
Infront ASA FRN 15.05.2023 NO  3 135 0,07% 0,07% 
Cabonline Group Holding AB FRN 09.12.2022 SE  4 250 0,10% 0,10% 
Jacob Holm and Sønner Holding A/S FRN 
31.03.2022 

DK  5 066 0,12% 0,12% 

Jefast Holding AB (publ) FRN 27.03.2021 SE  4 225 0,10% 0,10% 
Jernhusen AB 1.368 23.04.2025 SE  12 438 0,29% 0,29% 
Kommunalbanken AS 0.125 28.08.2026 NO  49 547 1,15% 1,15% 
Kommuninvest i Sverige AB 0.25 26.11.2027 SE  50 066 1,17% 0,00% 
Kommuninvest i Sverige AB 0.375 27.03.2024 SE  59 638 1,39% 0,00% 
Kommuninvest i Sverige AB 0.625 01.06.2023 SE  60 942 1,42% 0,00% 
Kommuninvest i Sverige AB 1 12.05.2025 SE  20 818 0,49% 4,46% 
Lithium Midco II Limited FRN 09.01.2026 PIK JE   970 0,02% 0,00% 
Lithium Midco II Limited FRN 09.07.2025 JE  1 590 0,04% 0,06% 
Logistri Portfolio 1 AB 4 20.05.2021 SE  3 032 0,07% 0,07% 
Nacka Kommun 0.92 13.03.2023 SE  51 025 1,19% 1,19% 
Neder Waterschapsbank 0.7 25.01.2023 NL  5 326 0,12% 0,12% 
Nordic Investment Bank 0.1 13.10.2025   19 941 0,46% 0,46% 
Nivika Fastigheter AB FRN 29.11.2021 SE  2 035 0,05% 0,05% 
Norlandia Health and Care Group AS FRN 
20.12.2021 

NO  6 646 0,15% 0,15% 

Norican Group ApS 4.5 15.05.2023 DK  1 728 0,04% 0,04% 
Rikshem AB 0.828 03.02.2025 SE  21 125 0,49% 0,49% 
SBAB Bank AB (Publ) 0.98 11.10.2022 SE  10 137 0,24% 0,24% 
SGL TransGroup International A/S FRN 
04.11.2024 

DK  4 961 0,12% 0,12% 

Skåne Läns Landsting 0.278 11.11.2027 SE  9 965 0,23% 0,23% 
Stillfront Group AB (publ) FRN 26.06.2024 SE  6 545 0,15% 0,15% 
Statnett SF 0.518 30.06.2023 NO  22 119 0,52% 0,52% 
Stockholms Läns Landsting 0.605 09.09.2030 SE  20 225 0,47% 0,00% 
Strömma Turism and Sjöfart FRN 27.05.2021 SE  2 265 0,05% 0,05% 
Swedbank AB (publ) 1 29.03.2023 SE  69 076 1,61% 1,61% 
Tele Columbus AG3.875 02.05.2025 DE  2 016 0,05% 0,05% 
Tobii AB FRN 21.02.2022 SE  3 834 0,09% 0,09% 
Tresu Investment Holdings FRN 29.09.2022 DK  1 043 0,02% 0,02% 
Transcom Holding AB 6.5 22.03.2023 SE  9 621 0,22% 0,22% 
United Camping AB FRN 05.06.2023 SE  2 481 0,06% 0,06% 
Vellinge Kommun 0.807 24.11.2023 SE  25 581 0,60% 0,60% 
Walnut Bidco Plc 6.75 01.08.2024 JE  15 732 0,37% 0,37% 
Willhem AB FRN 25.01.2021 SE  40 019 0,93% 0,93% 
Danske Hypotek AB 1 17.12.2025 SE  20 538 0,48% 0,00% 
Danske Hypotek AB (Publ) 1 20.12.2023 SE  20 589 0,48% 0,96% 
DNB Boligkreditt AS 0.75 31.01.2024 NO  51 022 1,19% 1,19% 
Lansforsakringar Hypotek 1.5 16.09.2026 SE  80 544 1,88% 0,00% 
Länsförsäkringar Hypotek AB (publ) 1.25 
17.09.2025 

SE  5 262 0,12% 2,00% 

Landshypotek Bank AB 0.615 18.11.2025 SE  10 204 0,24% 0,00% 
Landshypotek Bank AB (publ) 0.75 25.05.2023 SE  50 853 1,19% 1,42% 
Nordea Hypotek AB 1 08.04.2022 SE  97 304 2,27% 0,00% 
Nordea Hypotek AB 1 17.09.2025 SE  20 820 0,49% 0,00% 
Nordea Hypotek AB 1 18.09.2024 SE  72 444 1,69% 0,00% 
Nordea Hypotek AB 1.25 20.09.2023 SE  30 506 0,71% 5,15% 
Swedish Covered Bond 0.5 11.06.2025 SE  30 516 0,71% 0,00% 
Swedish Covered Bond 1 12.06.2030 SE  10 535 0,25% 0,00% 
Swedish Covered Bond Corp 0.75 28.03.2024 SE  46 020 1,07% 0,00% 
Swedish Covered Bond Corp 1 12.06.2024 SE  20 669 0,48% 0,00% 
Swedish Covered Bond Corp 1 21.06.2023 SE  12 307 0,29% 0,00% 
Swedish Covered Bond Corp 1.25 15.06.2022 SE  15 346 0,36% 0,00% 
Swedish Covered Bond Corp 2 17.06.2026 SE  16 484 0,38% 3,54% 
Skandinaviska Enskilda 1 17.12.2025 SE  31 272 0,73% 0,00% 
Skandinaviska Enskilda 1 18.12.2024 SE  20 729 0,48% 0,00% 
Skandinaviska Enskilda 1.5 21.12.2022 SE  26 793 0,62% 0,00% 
Skandinaviska Enskilda Banken AB 1 20.12.2023 SE  18 539 0,43% 2,27% 
Stadshypotek 1587 1.5 01.06.2023 SE  67 416 1,57% 0,00% 
Stadshypotek AB 1588 1.5 01.03.2024 SE  78 487 1,83% 0,00% 
Stadshypotek AB (publ) 1 03.09.2025 SE  52 032 1,21% 0,00% 
Stadshypotek AB (publ) 1.5 03.12.2024 SE  78 240 1,82% 6,44% 
Swedbank Hypotek AB 1 15.03.2023 SE  68 540 1,60% 0,00% 
Swedbank Hypotek AB 1 15.06.2022 SE  289 375 6,74% 0,00% 
Swedbank Hypotek AB 1 18.06.2025 SE  36 389 0,85% 0,00% 
Swedbank Hypotek AB 1 18.09.2024 SE  60 020 1,40% 10,59% 
Summa Företag och Kreditinstitut  2 667 359 62,16%  
     
Stat och Kommun     
Stockholms Lans Landsting 0.19 30.09.2021 SE  14 018 0,33% 

 

Stockholms Lans Landsting 0.375 09.06.2022 SE  39 219 0,91% 1,71% 
Kingdom of Sweden 0.125 09.09.2030 SE  25 376 0,59%  
SO 1053 3.50% 2039/03/30 SE  70 051 1,63%  
SO 1056 2.25% 2032/06/01 SE  37 350 0,87%  
Sverige Kongeriket 0.5 24.11.2045 SE  16 980 0,40% 3,49% 
Summa Stat och Kommun   202 993 4,73%  
Summa Räntebärande värdepapper  2 870 352 66,90%  
Summa Överlåtbara värdepapper  4 100 947 95,58%  
     
Standardiserade Derivat     
     
Standardiserade Räntederivat     
Swedish Government 10 Futures 2021-03-17 / 
BUOH1 

SE   0 0,00%  

Swedish Government 2 Futures 2021-03-17 / 
BTLH1 

SE   0 0,00%  

Swedish Government 5 Futures 2021-03-17 / 
BTOH1 

SE   0 0,00%  

Summa Standardiserade Räntederivat    0 0,00%  
Summa Standardiserade Derivat    0 0,00%  
     
ÖVRIGA FINANSIELLA INSTRUMENT      
     
Fondandelar     
     
Aktie- och blandfonder     
Northern Trust All Country Asia Ex Japan Index IE  35 008 0,82%  
Northern Trust Emerging Markets ESG Index IE  69 387 1,62%  
WisdomTree Enhanced Commodity IE  35 626 0,83%  
Summa Aktie- och blandfonder   140 022 3,26%  
Summa Fondandelar   140 022 3,26%  

     
OTC-Derivat     
USD/SEK_20210210  -  58 0,00%  
EUR/SEK_20210210   1 533 0,04%  
NOK/SEK_20210210  -  151 0,00%  
USD/SEK_20210210   1 588 0,04%  
Summa OTC-Derivat   2 911 0,07%  
Summa Övriga finansiella instrument   142 933 3,33%  
     
Summa Finansiella instrument     
Med positivt marknadsvärde  4 244 089 98,91%  
Med negativt marknadsvärde  -  209 0,00%  
Övriga tillgångar och skulder   46 923 1,09%  
    Varav likvida medel SEB   40 797 0,95%  
    Varav likvida medel UBS   3 605 0,08%  
Fondförmögenhet  4 290 803 100,00%  
     
Specifikation exponering enskilda företagsgrupper 
     
Handelsbanken     
Stadshypotek 1587 1.5 01.06.2023   67 416 1,57%  
Stadshypotek AB 1588 1.5 01.03.2024   78 487 1,83%  
Stadshypotek AB (publ) 1 03.09.2025   52 032 1,21%  
Stadshypotek AB (publ) 1.5 03.12.2024   78 240 1,82%  
Svenska Handelsbanken AB A   6 776 0,16%  
Summa Handelsbanken   282 951 6,59%  
     
Nordea Bank     
Nordea Bank AB   4 611 0,11%  
Nordea Hypotek AB 1 08.04.2022   97 304 2,27%  
Nordea Hypotek AB 1 17.09.2025   20 820 0,49%  
Nordea Hypotek AB 1 18.09.2024   72 444 1,69%  
Nordea Hypotek AB 1.25 20.09.2023   30 506 0,71%  
Summa Nordea Bank   225 684 5,26%  
     
SEB     
Bankmedel SEB   40 797 0,95%  
Skandinaviska Enskilda 1 17.12.2025   31 272 0,73%  
Skandinaviska Enskilda 1 18.12.2024   20 729 0,48%  
Skandinaviska Enskilda 1.5 21.12.2022   26 793 0,62%  
Skandinaviska Enskilda Banken AB 1 20.12.2023   18 539 0,43%  
Skandinaviska Enskilda Banken AB A   6 657 0,16%  
USD/SEK_20210210   1 529 0,04%  
EUR/SEK_20210210   1 533 0,04%  
NOK/SEK_20210210  -  151 0,00%  
Summa SEB   147 697 3,44%  
     
Swedbank     
Swedbank AB (publ) 1 29.03.2023   69 076 1,61%  
Swedbank AB A   5 732 0,13%  
Swedbank Hypotek AB 1 15.03.2023   68 540 1,60%  
Swedbank Hypotek AB 1 15.06.2022   289 375 6,74%  
Swedbank Hypotek AB 1 18.06.2025   36 389 0,85%  
Swedbank Hypotek AB 1 18.09.2024   60 020 1,40%  
Summa Swedbank   529 132 12,33%  
     
Derivatexponering     
Totalt utställda derivat    0 0,00%  
Totalt innehavda derivat    0 0,00%  
Netto valutaterminer (OTC)   2 911 0,07%  
Summa derivatexponering   2 911 0,07%  
     
Total fördelning av tillgångar och skulder     
Aktierelaterade finansiella instrument  1 370 617 31,94%  
Ränterelaterade finansiella instrument  2 870 352 66,90%  
Övrigt   49 834 1,16%  
Summa tillgångar och skulder  4 290 803 100,00%  
     

 
* Avser det land där det finansiella instrumentet är noterat. Specifikation av landskoder återfinns i 
slutet av rapporten. 

 
I innehavstabellerna är siffrorna avrundade till närmaste tusental respektive andra decimal, vilket gör 
att en summering av kolumnerna kan ge ett resultat som avviker från den angivna slutsumman. De 
marknadsbedömningar, analyser strategier som presenteras i rapporten är de som gäller i december 
2020. Vi gör dock löpande bedömningar av marknaderna. Om förutsättningarna blir annorlunda kan 
våra bedömningar, analyser och strategier därför komma att förändras. 
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Hållbarhetsinformation Skandia SMART 
Försiktig 
 

Hållbarhetsaspekter beaktas i förvaltningen av fonden. 
    Hållbarhetsaspekter beaktas inte i förvaltningen av fonden. 
 
Hållbarhetsaspekter som beaktas i förvaltningen av fonden 

Miljöaspekter (t.ex. bolagens inverkan på miljö och klimat). 
Sociala aspekter (t.ex. mänskliga rättigheter, arbetstagarrät-

tigheter och likabehandling).  
Bolagsstyrningsaspekter (t.ex. aktieägares rättigheter, frå-

gor om ersättningar till ledande befattningshavare och mot-
verkande av korruption). 

    Andra hållbarhetsaspekter. 
 
Metoder som används för hållbarhetsarbetet 

Fonden väljer in 
    Hållbarhetsaspekter är avgörande för förvaltarens 
val av bolag. 
Fonden har specifika och uttalade kriterier för att välja 
in bolag utifrån miljö, sociala och affärsetiska frågor. 
Analys av bolagens arbete med hållbarhet är avgö-
rande för valet av bolag i fonden. 
Fondens förvaltare tar hänsyn till hållbarhetsfrågor. 
Hållbarhetsaspekter beaktas i ekonomiska bolagsana-
lyser och investeringsbeslut, vilket får effekt men be-
höver inte vara avgörande för vilka bolag som väljs in i 
fonden.  
    Annan metod som fonden tillämpar för att välja in.  

 
Fonden väljer bort 
Fonden placerar inte i bolag som är involverade i följande pro-
dukter och tjänster. Högst fem procent av omsättningen i det 
bolag där placeringen sker får avse verksamhet som är hänför-
lig till den angivna produkten eller tjänsten.  
 
Produkter och tjänster 

Klusterbomber, personminor 
Kemiska och biologiska vapen 
Kärnvapen 
Tobak 
Kol 
Övrigt 
Fondbolagets kommentar: Fonden investerar inte i bo-
lag som är involverade i cannabis för rekreationsbruk 
och vi har en mycket restriktiv hållning gentemot bolag 
involverade i medicinsk cannabis. 

 
Internationella normer 
Internationella normer avser internationella konventioner, lagar 
och överenskommelser såsom  
FN Global Compact och OECD:s riktlinjer för multinationella 
företag som rör frågor om miljö, mänskliga rättigheter, arbets-
villkor och affärsetik.  

Fonden investerar inte i bolag som inte vidtar åtgär-
der för att komma tillrätta med identifierade problem el-
ler där fonden bedömer att bolagen inte kommer att 
komma tillrätta med problemen under en tid som fond-
bolaget bedömer som rimligt i det enskilda fallet. 
Detta alternativ avser fonder som tar fram en hand-
lingsplan för ifrågasatta bolag, som exkluderas om an-
givna villkor inte uppfylls under utsatt tidsperiod. 
 

Fondbolaget påverkar 
Fondbolaget använder sitt inflytande för att påverka bolag i 
hållbarhetsfrågor.  
Fondbolaget har kontakt med bolag i syfte att påverka dem i 
en mer hållbar riktning. 

Bolagspåverkan i egen regi  

Bolagspåverkan genom externa leverantörer/kon-
sulter 
Röstar på bolagsstämmor 

 
 

Uppföljning av hållbarhetsarbetet 
 
Fonden har valt in 
 
Hållbarhetsaspekter beaktas i ekonomiska analyser och inve-
steringsbeslut i Skandia SMART Försiktigs förvaltning, vilket 
får effekt men behöver inte vara avgörande för vilka investe-
ringar som väljs in i fonden. Ingen avvikelse mot vad som angi-
vits i informationsbroschyren har skett under 2020. 
 
Skandia SMART Försiktigs förvaltning innehåller flera till-
gångsslag och flera förvaltningsstrategier, där varje strategi 
har en egen metod för att inkludera hållbarhetsfaktorer. Olika 
förvaltningsstrategier i Skandia SMART Försiktig har olika för-
utsättningar att arbeta med dessa frågeställningar. Det beror 
framförallt på vilket tillgångsslag och vilken geografisk region 
strategierna investerar i samt vilken investeringsfilosofi och 
process de olika strategierna verkar utifrån. Det beror även på 
vilka förutsättningar olika värdepappersmarknader har avse-
ende hållbara investeringar.  
 
En del av Skandia SMART Försiktigs strategier har hållbarhet 
som en integrerad kvalitativ eller kvantitativ process i arbetet 
kring en investering, där frågorna naturligt hanteras vid varje 
nytt individuellt investeringsbeslut. Andra strategier har svårt 
att integrera hållbarhet på ett meningsfullt sätt på grund av till-
gångsslaget man investerar i. Ytterligare andra strategier inve-
sterar inte i specifika företagsrisker, utan i bredare marknads-
exponeringar och där man bedömer hållbarhetsrisker och möj-
ligheter avseende den bredare exponeringen (tex råvaruter-
minsmarknader, valutamarknader, statsobligationsmarknader). 
 
Skandia SMART Försiktig integrerar hållbarhetsrisker och -
möjligheter i strategier som innehåller svenska och utländska 
aktier, korta och långa obligationer samt krediter.  
 
Portföljförvaltarna för de strategier som integrerar hållbarhet i 
inventeringsarbetet, enligt ovan, är väl medvetna om vilka håll-
barhetsrisker och -möjligheter en investering medför och beak-
tar detta. Exempel på investeringar som fallit bra ut i de olika 
strategierna under 2020 är; 
 
 Nibe Industrier är ett svenskt företag verksamma i värme-

branschen. Företaget tillverkar och säljer utrustning för 
elektrisk uppvärmning, villavärmeprodukter såsom värme-
pumpar och värmepannor, samt  brasvärmeprodukter. Bo-
laget har fokus på förstklassiga hållbara energilösningar 
som  bidrar till det globala målet att minska utsläppen av 
växthusgaser till atmosfären. 

 
 EUROFIMA – Grön obligation från Supranational som 

främjar tågtrafik och hållbar infrastruktur i Europa. 
 
Fonden har valt bort 
 
Följande bolag är uteslutna från investering i Skandia SMART 
Försiktig under 2020: 
 
Bolag Orsak 
AGL Energy Limited Fossila bränslen 
Airbus SE Kontroversiella vapen 
Altria Group Inc Tobaksproduktion 
Ameren Corporation Fossila bränslen 
American Electric Power Co Fossila bränslen 
Anglo American plc Fossila bränslen 
Aphria Inc Cannabis 
Arch Coal Inc. Fossila bränslen 
Aryt Industries Ltd. Kontroversiella vapen 
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ATLAS RESOURCES  Fossila bränslen 
Aurora Cannabis Inc Cannabis 
BAE Systems plc Kontroversiella vapen 
Banpu Public Co. Ltd. Fossila bränslen 
Barrick Gold Corporation Internationella normer 
Beijing Haohua Energy Fossila bränslen 
BELON            Fossila bränslen 
BERAU COAL ENERGY Fossila bränslen 
BHP Group Ltd Fossila bränslen 
BHP Group Plc Fossila bränslen 
BISICHI MINING   Fossila bränslen 
Boeing Company Kontroversiella vapen 
British American Tobacco  Tobaksproduktion 
British American Tobacco p.l.c. Tobaksproduktion 
BWX Technologies Kontroversiella vapen 
Canadian Natural Resources  Fossila bränslen 
Canopy Growth Corporation Cannabis 
Cenovus Energy Inc. Fossila bränslen 
Chevron Corporation Fossila bränslen 
China Coal Energy Company  Fossila bränslen 
CHINA QINFA      Fossila bränslen 
China Shenhua Energy Co. Ltd. Fossila bränslen 
Chugoku Electric Power Co., Fossila bränslen 
Cloud Peak Energy, Inc. Fossila bränslen 
CLP Holdings Limited Fossila bränslen 
COAL ASIA HOLDIN Fossila bränslen 
Coal of Africa Ltd. Fossila bränslen 
CONSOL Energy Inc. Fossila bränslen 
CORSA COAL CORP  Fossila bränslen 
Cronos Group Inc Cannabis 
Devon Energy Corp Fossila bränslen 
DMCI Holdings, Inc. Fossila bränslen 
Duke Energy Corporation Fossila bränslen 
Electric Power Development Co. Fossila bränslen 
Enbridge Energy Partners Fossila bränslen 
Enbridge Inc. Fossila bränslen 
Energy Transfer Partners Internationella normer 
Evergy, Inc. Fossila bränslen 
Exxaro Resources Limited Fossila bränslen 
Exxon Mobil Corporation Fossila bränslen 
FLUOR CORP Kontroversiella vapen 
Foresight Energy Fossila bränslen 
Freeport-McMoRan, Inc. Internationella normer 
GARDA TUJUH      Fossila bränslen 
General Dynamics Corporation Kontroversiella vapen 
GOLDEN EAGLE     Fossila bränslen 
Guizhou Panjiang Refined Coal Fossila bränslen 
Haci Omer Sabanci Holding A.S. Tobaksproduktion 
Hallador Energy Co. Fossila bränslen 
Hanwha Corp Kontroversiella vapen 
Hidili Industry International  Fossila bränslen 
HK Electric Investments Fossila bränslen 
Honeywell International Inc. Kontroversiella vapen 
Huabao International Holdings  Tobaksproduktion 
Husky Energy Inc Fossila bränslen 
IJM Plantations Internationella normer 
Imperial Brands PLC Tobaksproduktion 
Imperial Oil Limited Fossila bränslen 
Inner Mongolia Yitai Coal Co Fossila bränslen 
ITC Limited Tobaksproduktion 
Jacobs Engineering Group Inc. Kontroversiella vapen 
Japan Tobacco Inc. Tobaksproduktion 
Jastrzebska Spolka Weglowa  Fossila bränslen 
KAISUN ENERGY GR Fossila bränslen 
KANGAROO RESOURC Fossila bränslen 
KT & G Corporation Tobaksproduktion 
Kuzbasskaya Toplivnaya  Fossila bränslen 
Larsen & Toubro Ltd. Kontroversiella vapen 
Leonardo SpA Kontroversiella vapen 
Lockheed Martin Corporation Kontroversiella vapen 

Marathon Petroleum Corporation Fossila bränslen 
METRO MINING LTD Fossila bränslen 
MITRABARA ADIPER Fossila bränslen 
Motovilicha Plants PJSC Kontroversiella vapen 
MPLX Internationella normer 
Neyveli Lignite Corp. Ltd. (NLC) Fossila bränslen 
Northrop Grumman Corporation Kontroversiella vapen 
Nucor Corporation Fossila bränslen 
OGE Energy Corp. Fossila bränslen 
Origin Energy Limited Fossila bränslen 
Peabody Energy Corp. Fossila bränslen 
Philip Morris CR a.s. Tobaksproduktion 
Philip Morris International Inc. Tobaksproduktion 
Phillips 66 Fossila bränslen 
Poongsan Holdings Corp Kontroversiella vapen 
POSCO Internationella normer 
POSCO INTERNATIONAL Corp Internationella normer 
PT Adaro Energy Tbk Fossila bränslen 
PT Bumi Resources Tbk Fossila bränslen 
PT Gudang Garam Tbk Tobaksproduktion 
PT Hanjaya Mandala Sampoer Tobaksproduktion 
PT Indo Tambangraya Megah Fossila bränslen 
PT Tambang Batubara Bukit  Fossila bränslen 
PT United Tractors Tbk Fossila bränslen 
Pyxus International Tobaksproduktion 
QINGHAI JINRUI-A Fossila bränslen 
Raytheon Technologies Corp Kontroversiella vapen 
Reinet Investments S.C.A. Tobaksproduktion 
RESOURCE ALAM IN Fossila bränslen 
Reynolds American Tobaksproduktion 
ROSAN RESOURCES  Fossila bränslen 
S&T Dynamics Co., Ltd. Kontroversiella vapen 
SADOVAYA GROUP S Fossila bränslen 
Safran S.A. Kontroversiella vapen 
Schweitzer Mauduit International  Tobaksproduktion 
SDIC Xinji Fossila bränslen 
Semirara Mining and Power  Fossila bränslen 
SERCO GROUP Kontroversiella vapen 
Shaanxi Coal Industry Co., Ltd. Fossila bränslen 
Shanghai Industrial Holdings  Tobaksproduktion 
Shanxi Lanhua Sci-Tech  Fossila bränslen 
Shanxi Lu'An Environmental  Fossila bränslen 
Shanxi Xishan Coal & Electricity  Fossila bränslen 
South32 Ltd. Fossila bränslen 
Southern Company Fossila bränslen 
SouthGobi Resources Ltd. Fossila bränslen 
Suncor Energy Inc. Fossila bränslen 
Sunoco Logistics Partners Internationella normer 
Swedish March Tobaksproduktion 
Tata Power Co Ltd Kontroversiella vapen 
Tilray Inc Cannabis 
U.S. CHINA MININ Fossila bränslen 
Universal Corp Tobaksproduktion 
Vale Overseas Limited Internationella normer 
Vale S.A. Internationella normer 
Valero Energy Corporation Fossila bränslen 
Washington H. Soul Pattinson  Fossila bränslen 
Vector Group Ltd Tobaksproduktion 
WESTMORELAND RES Fossila bränslen 
Whitehaven Coal Limited Fossila bränslen 
Wilton Makmur Indonesia Fossila bränslen 
Wintime Energy Co., Ltd. Fossila bränslen 
Volcan Compania Minera SAA Internationella normer 
Wtk Holdings Internationella normer 
Yang Quan Coal Industry Fossila bränslen 
Yanzhou Coal Mining Co. Ltd. Fossila bränslen 
Zijin Mining Group Co., Ltd.  Internationella normer 

 
Inga överträdelser mot Skandia Fonders exkluderingskriterier 
har skett under 2020. 



Skandia Fonder 
 
 

Årsberättelse 2020 

 

86 
 

 
Fondbolaget har påverkat   
 
Skandia Fonder använder sitt ägarinflytande för att påverka 
bolag i hållbarhetsfrågor. Vi har under 2020 haft kontakt med 
ett antal bolag i Skandia SMART Försiktig för att påverka dem 
i en mer hållbar riktning.  
 
Påverkansarbetet kan antingen ske reaktivt, det vill säga när 
en incident inträffat, proaktivt i förebyggande syfte eller genom 
att rösta på bolagsstämmor. 
 
Skandia Fonder har under 2020 varit i kontakt med 115 bolag, 
för Skandia SMART Försiktigs räkning, i syfte att påverka dem 
i en hållbar riktning. Följande bolag har kontaktats: 
 
Bolag Typ av påverkan 
AAK AB bolagsstämma, tematisk 
Accenture Plc reaktiv 
AddLife AB bolagsstämma 
Addtech AB bolagsstämma, proaktiv 
adidas AG tematisk  
AF Poyry AB  proaktiv 
Alfa Laval  bolagsstämma 
Amazon.com, Inc. reaktiv, tematisk 
Ambea AB bolagsstämma 
AmerisourceBergen 
Corporation 

reaktiv 

Assa Abloy bolagsstämma 
Atlas Copco AB bolagsstämma 
Atrium Ljungberg bolagsstämma 
Axfood AB tematisk 
Barry Callebaut AG tematisk 
Beijer Alma AB bolagsstämma 
Beijer Ref AB  proaktiv 
Bollore SA reaktiv 
Bonava  bolagsstämma 
Bufab AB bolagsstämma, proaktiv 
Campbell Soup Company tematisk 
Cardinal Health, Inc. reaktiv 
Citigroup Inc. reaktiv 
Coca-Cola Company reaktiv 
Commonwealth Bank of 
Australia 

reaktiv 

Concentric AB bolagsstämma 
Corem property group ab  bolagsstämma 
Corteva Inc reaktiv 
Costco Wholesale 
Corporation 

reaktiv 

Deutsche Telekom AG reaktiv 
Domino's Pizza, Inc. tematisk 
Dow, Inc. reaktiv 
DXC Technology Co reaktiv 
Electrolux AB bolagsstämma 
Elekta AB bolagsstämma 
Eni S.p.A. reaktiv 
Epiroc AB bolagsstämma 
EQT AB proaktiv 
Essity aktiebolag bolagsstämma 
Evolution Gaming bolagsstämma 
EXOR NV reaktiv 
Facebook, Inc. reaktiv 
Fast Retailing Co., Ltd. tematisk  
Fastighets AB Balder  proaktiv 
Fresenius SE & Co. KGaA reaktiv 
Frontera Energy Corp. reaktiv 
Goldman Sachs Group, Inc. reaktiv 
H&M Hennes & Mauritz AB bolagsstämma, proaktiv, tematisk 
Halliburton Company reaktiv 
Heba Fastighets AB bolagsstämma 
Hexagon AB bolagsstämma, proaktiv 
HEXPOL AB bolagsstämma 

HMS Networks AB bolagsstämma, proaktiv 
ICA Gruppen AB bolagsstämma, proaktiv, tematisk 
Industria de Diseno Textil,  tematisk  
Indutrade bolagsstämma, proaktiv 
Instalco Intressenter AB bolagsstämma 
Investor AB  proaktiv 
JM  bolagsstämma 
Johnson & Johnson reaktiv 
Kindred Group PLC bolagsstämma, proaktiv 
Kroger Co. tematisk 
Kungsleden AB bolagsstämma 
Latour AB Investment  proaktiv 
Lifco AB  proaktiv 
Lindab International AB bolagsstämma 
Lundin Petroleum AB bolagsstämma 
LVMH Moet Hennessy Louis 
Vuitton SE 

tematisk  

McDonald's Corporation reaktiv, tematisk 
McKesson Corporation reaktiv 
Mitsui & Co.,Ltd reaktiv 
Modern Times Group MTG 
AB 

bolagsstämma, proaktiv 

Mondelez International, Inc. tematisk 
Motorola Solutions, Inc. reaktiv 
National Australia Bank Ltd reaktiv 
NCC AB bolagsstämma 
NetEnt AB bolagsstämma 
NIKE, Inc.  reaktiv, tematisk 
Nordea Bank Abp reaktiv 
Nordic Entertainment Group  bolagsstämma, proaktiv 
PepsiCo, Inc. tematisk, reaktiv 
Rio Tinto Limited reaktiv 
Rio Tinto Plc reaktiv 
Royal Dutch Shell Plc  proaktiv, reaktiv 
Sagax AB bolagsstämma 
Sandvik AB bolagsstämma 
Sanofi reaktiv 
SCA AB bolagsstämma 
Sectra AB bolagsstämma 
Securitas AB bolagsstämma 
Seven & I Holdings Co., Ltd. tematisk 
Siemens Gamesa 
Renewable Energy, S.A. 

reaktiv 

Sinch AB  bolagsstämma, proaktiv 
SKF AB bolagsstämma 
Swedbank AB  reaktiv 
Swedish Orphan Biovitrum  bolagsstämma, proaktiv 
Tele2 AB  proaktiv 
Telefonaktiebolaget LM 
Ericsson  

bolagsstämma, reaktiv, proaktiv 

Telia Company AB  bolagsstämma, proaktiv 
Tesco PLC tematisk 
Tesla Inc reaktiv 
Teva Pharmaceutical 
Industries Limited  

reaktiv 

TF Bank AB bolagsstämma 
Thule Group AB bolagsstämma, proaktiv 
TJX Companies Inc tematisk  
Uber Technologies, Inc. reaktiv 
Walmart Inc. tematisk, reaktiv 
Verizon Communication reaktiv 
Westpac Banking Corp reaktiv 
Wihlborgs Fastigheter AB bolagsstämma 
Wm Morrison Supermarkets 
plc 

tematisk 

Volvo AB  tematisk, reaktiv 
Woolworths Group Ltd tematisk 
Yum! Brands, Inc. tematisk 
ÅF Pöyry AB bolagsstämma 
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Här följer tre exempel beskrivet utifrån miljö-, socialt eller bo-
lagsstyrningsaspekter. 
 
 Thule Group AB (miljö) Bolaget har flera hållbarhetsutma-

ningar och möjligheter, främst kopplat till materialval och 
tillverkning av produkterna samt användningen av produk-
terna.  
 
Skandia har i sin dialog med bolaget adresserat att bolaget 
bör tydliggöra sitt hållberhetarbete ytterligare och sin rap-
portering om t ex klimatnyttan som flera av bolagets pro-
dukter kan härledas till samt att bolaget bättre bör redovisa 
sin klimatpåverkan och mål för hur man kan minska sitt kli-
matavtryck. Under året så har bolaget publikt åtagit sig att 
man framöver kommer att anta vetenskapligt bekräftade 
mål för att minska sitt klimatavtryck. 

   
 Kindred Group plc (socialt) Bolaget har flera utmaningar 

kopplat till ansvarsfullt spelande, marknadsföring och risk 
för penningtvätt genom bolagets verksamhet.  
 
Skandia har fört löpande dialog med bolaget under flera år 
kring bolagets största hållbarhetsutmaningar. Bolaget har 
en proaktiv och branschledande ansats för att adressera 
och hantera dessa risker bl a genom att samarbeta med 
forskare för att säkerställa att man vidtar adekvata åtgär-
der, främst kopplat till spelande som kan bli ett beroende 
eller missbruk. Bolaget har satt tydliga mål för att man inte 
ska ha någon omsättning från spelare som kan kategorise-
ras som missbruk. 
 

 Evolution Gaming AB (bolagsstyrning) Inför Evolution 
Gamings extra stämma lade bolagets styrelse fram ett 
förslag om att införa ett teckningsoptionsprogram riktat till 
koncernledningen samt andra nyckelanställda, totalt 90-
110 personer. Programmet omfattar högst 5 000 000 
teckningsoptioner, vilka vid fullt utnyttjande motsvarar en 
utspädning uppgående till 2,75% av bolaget totala antalet 
aktier och röster. Teckningsoptionerna ska överlåtas på 
marknadsmässiga villkor till ett pris som fastställs utifrån 
ett beräknat marknadsvärde för teckningsoptionerna. För 
varje teckningsoption som deltagaren förvärvar till 
marknadspris ska deltagaren vederlagsfritt tilldelas en 
extra teckningsoption. Varje teckningsoption berättigar till 
teckning av en ny aktie i bolaget. Vid maximalt deltagande 
och fullt utnyttjande av optionerna beräknades kostnaden 
för programmet uppgå till cirka 1 MEUR. 

 
Bolaget fick kritik för den höga utspädningen som pro-
grammet skulle medföra. Bolaget meddelade innan stäm-
man att programmet omfattning skulle sänkas till en ut-
spädning om 2,2%. Skandia Fonder ansåg trots detta att 
programmet medför alltför stor utspädning av aktiekapi-
talet, närvarade på stämman och röstade mot förslaget. 

 
Genomförda påverkansaktiviteter är i linje med förköpsinform-
ationen. Ingen avvikelse mot vad som angetts i informations-
broschyren har skett under 2020. 
 
Skandia Fonder har för fonden använt Nordic Investor Ser-
vices (NIS) som röstningsrådgivare för att analysera förslag till 
beslut inför bolagsstämmor. NIS har utgått från Skandia Fon-
ders policy för ägarstyrning och vägledande principer vid sin 
rådgivning. 
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Skandia Småbolag Sverige 
 
Fonden investerar i svenska aktier i mindre och medelstora fö-
retag på Stockholmsbörsen. Fonden kan även sammanlagt in-
vestera upp till tio procent av fondens värde på aktiemark-
naderna i Danmark, Finland och Norge. Investeringarna förde-
las över olika branscher. 
 
Fondens mål är att i genomsnitt över en treårsperiod årligen 
överträffa sitt jämförelseindex med 1,0 procent, efter avgifter. 
 
En portfölj av svenska mindre och medelstora bolag har histo-
riskt präglats av en något högre risk jämfört med en placering i 
ett brett svenskt aktieindex som även innehåller de större bola-
gen. Därför kan det bedömas att fonden även i fortsättningen 
kommer att uppvisa något högre risk än en svensk aktiefond 
med en bredare placeringsinriktning. Placeringshorisonten för 
fondens andelsägare bör vara minst sju år. Åtagandemetoden 
används för att beräkna fondens sammanlagda exponering vil-
ket innebär att eventuella derivatinstrument tas upp till den un-
derliggande tillgångens exponering. 
 
Skandia Småbolag Sverige steg 32,3 procent under 2020. Un-
der samma period steg jämförelseindex 23,0 procent. 
 
Stockholmsbörsen inledde året försiktigt med en uppgång på 
0,5% i januari. Under februari sjönk sedan marknaden med 6% 
och sedan ytterligare 11% i mars. Fokus låg på coronavirusets 
spridning och dess effekter på global ekonomisk tillväxt. Rese-
restriktioner, förbud mot folksamlingar och i vissa fall ute-
gångsförbud infördes världen över. Betydande stimulansåtgär-
der presenterades av världens stater och centralbanker.  
I april rekylerade Stockholmsbörsen upp med 8%. Överlag fort-
satte fokus att vara på pandemin och under maj och juni fort-
satte Stockholmsbörsen upp.  
 
Under rapporttunga juli fortsatte svenska börsen att stiga 3%. 
Makrostatistiken visade på en klar förbättring då såväl industri-
data som arbetsmarknaden stärktes. Samtidigt ökade spän-
ningarna mellan USA och Kina och det rapporterades om att 
den brittiska regeringen var nära att överge hoppet om ett 
brexitavtal. I augusti steg börsen ytterligare 3% och mark-
naden fokuserade på nyheter kring smittspridningen, stimulan-
ser och vaccinutveckling. September levererade ytterligare en 
uppgång på 4% för att sedan i oktober rekylera ned med 6%. I 
november studsade börsen tillbaka upp med hela 11% i sam-
band med att Joe Biden till slut utropades som vinnare i det 
amerikanska valet och positiva nyheter kring vaccinutveckl-
ingen. Dessa nyheter föranledde till en kraftig rotation i aktie-
marknaden och makrostatistiken var samtidigt stark. Under de-
cember var Stockholmsbörsen nära oförändrad.  
 
Årets tre starkaste sektorer var allmännytta, teknologi och rå-
varor medan de tre svagaste var olja och gas, telekom samt 
konsumentservice. Bland årets vinnare på börsen finns bl.a 
Sinch, Evolution Gaming och EQT. Bland de svagaste aktierna 
fanns Millicom, Lundin Energy och SAAB.   
 
Största transaktionerna i fonden består av köp av Electrolux, 
Lundin Energy och Millicom samt försäljningar av Sinch, 
Husqvarna och Stillfront. Största positiva bidrag till fondens re-
lativa avkastning under året kommer från övervikterna i Still-
front, Embracer och Sinch. Största negativa bidrag kommer 
från undervikten i Evolution Gaming och övervikterna i Saab 
och Securitas. 
 
Fonden får använda derivatinstrument för att effektivisera för-
valtningen, men har inte utnyttjat denna möjlighet under året. 

 
 

 
 
Förvaltningsarvode: 
1,40 % per år. 
 
Insättnings- och uttagsavgift: 
0 %. 
 
Exempel på ett sparandes nettovärde efter uttag av förvaltningsarvode och fördelade 
affärstransaktionskostnader. 

 
 Insatt belopp Förvaltnings-

kostnad 
Nettovärde  
2020-12-31 

Engångsinsättning    
2020-01-01 10 000 kr   164 kr  13 233 kr 
Månadssparande    
2020-01-01 - 2020-12-31 12 x 100 kr   11 kr  1 569 kr 

 
Årlig avgift: 
1,40 %. 
 
Ansvarig förvaltare: 
Jimmy Bengtsson (SIM). 
 
Pensionsmyndigheten: 
Fonden ingår i premiepensionsvalet. 

 
Genomsnittlig avkastning Period Fonden Index 
Årsavkastning snitt (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 36,3 % 32,7 % 
Årsavkastning snitt (5 år) 2016-01-01 - 2020-12-31 17,5 % 16,5 % 
Volatilitet snitt (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 22,4 % 22,7 % 
Tracking error (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 4,3 %  

 
Jämförelseindex: 
Carnegie Small Cap Return Sweden Index (inkluderar utdelningar). 
 
10 års historik med Fondförmögenhet och Andelsvärde per 31 dec. samt Totalavkastning i % 
och fondens Utdelning per andel för respektive år. Utdelning per andel och Andelsvärde 
anges i kronor. 

 
År Fondförmög-

enhet i tkr* 
Andels-

värde* 
Antal andelar 

i heltal 
Utdelning 
per andel 

Total-
avkastning 

Fond 

Total-
avkastning 

Index 
2020 6 059 063 1 359,53 4 456 555 0,00 32,3 % 23,0 % 
2019 4 441 040 1 027,35 4 322 624 0,00 40,5 % 43,2 % 
2018 2 657 057  731,30 3 633 215  0,00 2,0 % -0,2 % 
2017 2 727 432  716,82 3 804 750  0,00 10,1 % 8,8 % 
2016 2 722 334  651,24 4 180 049  0,00 7,2 % 12,2 % 
2015 2 858 541  607,50 4 705 417  0,00 26,3 % 30,1 % 
2014 3 266 801  480,85 6 793 577  0,00 20,1 % 21,6 % 
2013 3 506 610  400,50 8 755 581  0,00 34,1 % 36,6 % 
2012 2 410 333  298,74 8 068 330  8,34 9,6 % 12,6 % 
2011 2 467 870  280,53 8 797 170  6,83 -10,4 % -13,2 % 

 
*Fondförmögenhet och andelsvärde ovan är beräknade med slutkurser per 31 december på fondens 
placeringar. 
 
Omsättningshastigheten i fonden 

 
År ggr/år Internt mellan egna fonder  
2020 0,22 0,00  

 
Fondens totala transaktionskostnader (inkl. courtage) 

 
År Belopp, tkr Del av omsättn., %  
2020  1 369 0,06  

 
 
Fondens aktiva risk (ofta benämnt tracking error som anger fondens aktivitetsgrad, dvs hur mycket 
fondens avkastning avviker från sitt jämförelseindex): 
 

År Aktiv risk 
2020 4,3 % 
2019 4,2 % 
2018 3,6 % 
2017 2,5 % 
2016 2,5 % 
2015 2,7 % 
2014 3,0 % 
2013 4,2 % 
2012 4,1 % 
2011 3,2 % 
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BALANS- OCH RESULTATRÄKNINGAR 
   
Balansräkning, tkr 2020 2019 
   
Tillgångar   
Överlåtbara värdepapper 5 915 306 4 217 010 
Penningmarknadsinstrument   0   0 
OTC-derivatinstrument med positivt marknadsvärde   0   0 
Övriga derivatinstrument med positivt marknadsvärde   0   0 
Fondandelar   0   0 
Summa fin. instrument med positivt marknadsvärde 5 915 306 4 217 010 
Placering på konto hos kreditinstitut   0   0 
Summa placeringar med positivt marknadsvärde 5 915 306 4 217 010 
Bankmedel och övriga likvida medel  125 970  211 737 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   0   0 
Övriga tillgångar (Not 3)  24 734  17 456 
Summa tillgångar 6 066 009 4 446 204 
Skulder   
OTC-derivatinstrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Övriga derivatinstrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Övriga finansiella instrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Summa fin. instrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Skatteskulder   0   0 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  6 861  5 138 
Övriga skulder (Not 3)   86   25 
Summa skulder  6 946  5 164 
Fondförmögenhet (Not 1) 6 059 063 4 441 040 
Poster inom linjen   
Utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Mottagna säkerheter för övriga derivatinstrument   0   0 
Övriga mottagna säkerheter   0   0 
Ställda säkerheter för inlånade finansiella instrument   0   0 
Ställda säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Ställda säkerheter för övriga derivatinstrument   0   0 
Övriga ställda säkerheter   0   0 
   
Resultaträkning 1/1 - 31/12, tkr 2020 2019 
   
Intäkter och värdeförändring   
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper (Not 4) 1 327 876 1 098 579 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument (Not 5)   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument (Not 6)   0   0 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument (Not 7)   0   0 
Värdeförändring på fondandelar (Not 8)   0   0 
Ränteintäkter   0   0 
Utdelningar  98 199  61 787 
Valutakursvinster och -förluster netto -  162 -  12 
Övriga finansiella intäkter   0   0 
Övriga intäkter (Not 10)   0   0 
Summa intäkter och värdeförändring 1 425 913 1 160 354 
Kostnader   
Förvaltningskostnader - 63 982 - 46 456 
   Ersättning till bolaget som driver fondverksamheten - 63 939 - 46 438 
   Ersättning till förvaringsinstitutet -  43 -  17 
   Ersättning till tillsynsmyndighet   0   0 
   Ersättning till revisorer   0   0 
Räntekostnader -  155 -  428 
Övriga finansiella kostnader (Not 9)   0   0 
Övriga kostnader (Not 10) - 1 369 -  932 
Summa kostnader - 65 506 - 47 816 
Skatt (Not 2)   0   0 
Årets resultat (Not 1) 1 360 408 1 112 539 
   
NOTER 2020 2019 
   
Not 1. Förändring av fondförmögenheten   
Fondförmögenhet vid årets början 4 441 040 2 657 057 
Andelsutgivning 1 075 453 1 083 417 
Andelsinlösen - 817 837 - 411 973 
Årets resultat enligt resultaträkning 1 360 408 1 112 539 
Inbetald upplupen utdelning vid andelsutgivning   0   0 
Utbetald upplupen utdelning vid andelsinlösen   0   0 
Lämnad utdelning   0   0 
Fondförmögenhet vid årets slut 6 059 063 4 441 040 
Not 2. Utdelning till andelsägarna   
Beskattningsbar inkomst före utdelning   0   0 
Utdelningsbart enligt fondbestämmelserna   0   0 
Beskattningsbar inkomst   0   0 
Betald utländsk skatt enligt dubbelbeskattningsavtal   0   0 
Beslutad utdelning   0   0 
Not 3. Övriga tillgångar och skulder   
I övriga tillgångar ingår olikviderade affärer  24 734  17 456 
I övriga skulder ingår olikviderade affärer -  86 -  25 
Not 4. Värdeförändring på överlåtbara värdepapper   
Realisationsvinster  407 510  288 800 
Realisationsförluster - 64 839 - 63 817 
Orealiserade vinster och förluster  985 205  873 596 
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper 1 327 876 1 098 579 
Not 5. Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   0   0 
Not 6. Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   0   0 
Not 7. Värdeförändring på övriga derivatinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument   0   0 
Not 8. Värdeförändring på fondandelar   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på fondandelar   0   0 
Not 9. Övriga finansiella intäkter och finansiella kostnader   
I övriga finansiella intäkter ingår   0   0 
I övriga finansiella kostnader ingår   0   0 
Not 10. Övriga intäkter och kostnader   
I övriga intäkter ingår arvodesrabatter   0   0 
I övriga kostnader ingår transaktionskostnader - 1 369 -  932 
I övriga kostnader ingår analyskostnader   0   0 
   
   
   
   

INNEHAV 
     
Finansiella instrument Land

* 
Marknad

svärde, 
tkr 

Del av 
fondförm
ögenhet 

Del av 
fondförm
ögenhet 

per 
emittent 

     
     
Överlåtbara värdepapper som är upptagna till handel på en reglerad marknad eller en 
motsvarande marknad utanför EES 
     
Aktier     
     
Dagligvaror     
Aak AB SE  118 931 1,96% 1,96% 
Bakkafrost P/F FO  22 742 0,38% 0,38% 
Midsona AB B SE  83 741 1,38% 1,38% 
Summa Dagligvaror   225 414 3,72%  
     
Energi     
Lundin Energy AB SE  131 148 2,16% 2,16% 
Summa Energi   131 148 2,16%  
     
Finans      
Hoist Finance AB SE  20 594 0,34% 0,34% 
Nordnet AB SE  24 388 0,40% 0,40% 
Resurs Holding AB SE  63 076 1,04% 1,04% 
TF Bank AB SE  23 870 0,39% 0,39% 
Summa Finans    131 928 2,18%  
     
Hälsovård     
Addlife AB SE  78 403 1,29% 1,29% 
Ambea Ab SE  72 766 1,20% 1,20% 
Elekta AB B SE  118 037 1,95% 1,95% 
Implantica AG - SDR LI  56 921 0,94% 0,94% 
Q linea AB SE  33 216 0,55% 0,55% 
Sectra B SE  232 781 3,84% 3,84% 
Swedencare AB (publ) SE  29 224 0,48% 0,48% 
Swedish Orphan Biovitrum AB SE  94 575 1,56% 1,56% 
Summa Hälsovård   715 923 11,82%  
     
Industri     
Addtech B SE  130 980 2,16% 2,16% 
Beijer Alma B SE  76 748 1,27% 1,27% 
Beijer Ref AB B SE  362 447 5,98% 5,98% 
Concentric AB SE  66 426 1,10% 1,10% 
Indutrade AB SE  238 671 3,94% 3,94% 
Instalco Intressenter AB SE  108 764 1,80% 1,80% 
ITAB Shop Consept B SE  4 269 0,07% 0,07% 
Jetpak Top Holding AB (publ) SE  17 940 0,30% 0,30% 
Investment Ab Latour B SE  69 202 1,14% 1,14% 
NCC B SE  92 746 1,53% 1,53% 
SAAB B SE  197 846 3,27% 3,27% 
Securitas B SE  193 092 3,19% 3,19% 
Sweco AB B SE  133 084 2,20% 2,20% 
Trelleborg AB B SE  254 128 4,19% 4,19% 
Summa Industri  1 946 342 32,12%  
     
Informationsteknologi     
CLX Communications publ AB SE  195 156 3,22% 3,22% 
Enea AB SE  56 764 0,94% 0,94% 
Link Mobility Group Holding ASA NO  58 100 0,96% 0,96% 
Mycronic AB SE  63 491 1,05% 1,05% 
Midsommer AB SE  11 595 0,19% 0,00% 
Midsommer AB Warrant 2020 SE   294 0,00% 0,20% 
Pexip Holding ASA NO  14 649 0,24% 0,24% 
Proact It Group AB SE  58 192 0,96% 0,96% 
Summa Informationsteknologi   458 240 7,56%  
     
Material     
Boliden AB SE  78 126 1,29% 1,29% 
Granges AB SE  78 080 1,29% 1,29% 
Hexpol AB SE  42 971 0,71% 0,71% 
Svenska Cellulosa Ab Sca B SE  43 465 0,72% 0,72% 
Summa Material   242 642 4,00%  
     
Sällanköpsvaror och tjänster     
Actic Group AB SE  8 378 0,14% 0,14% 
Electrolux B SE  196 628 3,25% 3,25% 
Evolution Gaming Group Ab SE  126 893 2,09% 2,09% 
Husqvarna B SE  37 183 0,61% 0,61% 
MIPS AB SE  22 945 0,38% 0,38% 
Kindred Group Plc MT  71 756 1,18% 1,18% 
Summa Sällanköpsvaror och tjänster   463 784 7,65%  
     
Telekomoperatörer     
Media And Games Invest Plc MT  21 232 0,35% 0,35% 
Millicom International Cellular Sa SDR LU  93 839 1,55% 1,55% 
Modern Times Group B SE  60 717 1,00% 1,00% 
Nordic Entertainment Group AB SE  163 875 2,70% 2,70% 
Paradox Interactive AB (publ) SE  9 450 0,16% 0,16% 
Readly International AB SE  38 169 0,63% 0,63% 
Stillfront Group AB (publ) SE  144 573 2,39% 2,39% 
Storytel AB (publ) SE  48 223 0,80% 0,80% 
Embracer AB SE  230 743 3,81% 3,81% 
Enad Global 7 AB SE  116 163 1,92% 1,92% 
Summa Telekomoperatörer   926 983 15,30%  
     
Fastigheter     
Fabege AB SE  158 566 2,62% 2,62% 
Genova Property Group AB SE  34 130 0,56% 0,56% 
Hufvudstaden AB - A SE  63 482 1,05% 1,05% 
Klovern A AB SE  3 548 0,06% 0,00% 
Klovern B AB SE  13 006 0,21% 0,27% 
Kungsleden AB SE  86 472 1,43% 1,43% 
Nyfosa AB SE  43 009 0,71% 0,71% 
Samhallsbyggnadsbolaget I Norden AB SE  98 496 1,63% 1,63% 
Wihlborgs Fastigheter AB SE  172 195 2,84% 2,84% 
Summa Fastigheter   672 902 11,11%  
Summa Aktier  5 915 306 97,63%  
Summa Överlåtbara värdepapper  5 915 306 97,63%  
     
Summa Finansiella instrument     
Med positivt marknadsvärde  5 915 306 97,63%  
Med negativt marknadsvärde    0 0,00%  
Övriga tillgångar och skulder   143 757 2,37%  
    Varav likvida medel SEB   125 970 2,08%  
Fondförmögenhet  6 059 063 100,00%  
     
Derivatexponering     
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Totalt utställda derivat    0 0,00%  
Totalt innehavda derivat    0 0,00%  
Netto valutaterminer (OTC)    0 0,00%  
Summa derivatexponering    0 0,00%  
     
Total fördelning av tillgångar och skulder     
Aktierelaterade finansiella instrument  5 915 306 97,63%  
Ränterelaterade finansiella instrument    0 0,00%  
Övrigt   143 757 2,37%  
Summa tillgångar och skulder  6 059 063 100,00%  
     

 
* Avser det land där det finansiella instrumentet är noterat. Specifikation av landskoder återfinns i 
slutet av rapporten. 

 
I innehavstabellerna är siffrorna avrundade till närmaste tusental respektive andra decimal, vilket gör 
att en summering av kolumnerna kan ge ett resultat som avviker från den angivna slutsumman. De 
marknadsbedömningar, analyser strategier som presenteras i rapporten är de som gäller i december 
2020. Vi gör dock löpande bedömningar av marknaderna. Om förutsättningarna blir annorlunda kan 
våra bedömningar, analyser och strategier därför komma att förändras. 
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Hållbarhetsinformation Skandia Småbo-
lag Sverige 
 

Hållbarhetsaspekter beaktas i förvaltningen av fonden. 
    Hållbarhetsaspekter beaktas inte i förvaltningen av fonden. 
 
Hållbarhetsaspekter som beaktas i förvaltningen av fonden 

Miljöaspekter (t.ex. bolagens inverkan på miljö och klimat). 
Sociala aspekter (t.ex. mänskliga rättigheter, arbetstagarrät-

tigheter och likabehandling).  
Bolagsstyrningsaspekter (t.ex. aktieägares rättigheter, frå-

gor om ersättningar till ledande befattningshavare och mot-
verkande av korruption). 

    Andra hållbarhetsaspekter. 
 
Metoder som används för hållbarhetsarbetet 

Fonden väljer in 
    Hållbarhetsaspekter är avgörande för förvaltarens 

val av bolag. 
Fonden har specifika och uttalade kriterier för att välja 
in bolag utifrån miljö, sociala och affärsetiska frågor. 
Analys av bolagens arbete med hållbarhet är avgö-
rande för valet av bolag i fonden. 
Fondens förvaltare tar hänsyn till hållbarhetsfrågor. 
Hållbarhetsaspekter beaktas i ekonomiska bolagsana-
lyser och investeringsbeslut, vilket får effekt men be-
höver inte vara avgörande för vilka bolag som väljs in i 
fonden.  
    Annan metod som fonden tillämpar för att välja in.  

 
Fonden väljer bort 
Fonden placerar inte i bolag som är involverade i följande pro-
dukter och tjänster. Högst fem procent av omsättningen i det 
bolag där placeringen sker får avse verksamhet som är hänför-
lig till den angivna produkten eller tjänsten.  
 
Produkter och tjänster 

Klusterbomber, personminor 
Kemiska och biologiska vapen 
Kärnvapen 
Tobak 
Kol 
 
Övrigt 
Fondbolagets kommentar: Fonden investerar inte i bo-
lag som är involverade i cannabis för rekreationsbruk 
och vi har en mycket restriktiv hållning gentemot bolag 
involverade i medicinsk cannabis. 

 
Internationella normer 
Internationella normer avser internationella konventioner, lagar 
och överenskommelser såsom  
FN Global Compact och OECD:s riktlinjer för multinationella 
företag som rör frågor om miljö, mänskliga rättigheter, arbets-
villkor och affärsetik.  

Fonden investerar inte i bolag som inte vidtar åtgär-
der för att komma tillrätta med identifierade problem 
eller där fonden bedömer att bolagen inte kommer 
att komma tillrätta med problemen under en tid som 
fondbolaget bedömer som rimligt i det enskilda fal-
let. 
Detta alternativ avser fonder som tar fram en hand-
lingsplan för ifrågasatta bolag, som exkluderas om 
angivna villkor inte uppfylls under utsatt tidsperiod. 

 
Fondbolaget påverkar 
Fondbolaget använder sitt inflytande för att påverka bolag i 
hållbarhetsfrågor.  
Fondbolaget har kontakt med bolag i syfte att påverka dem i 
en mer hållbar riktning. 

Röstar på bolagsstämmor 
Deltar i valberedningar för att påverka styrelsens 
sammansättning 

 
Uppföljning av hållbarhetsarbetet 
 
Fonden har valt in 
 
Hållbarhetsaspekter beaktas i ekonomiska bolagsanalyser och 
investeringsbeslut i Skandia Småbolag Sveriges förvaltning, 
vilket får effekt men behöver inte vara avgörande för vilka 
bolag som väljs in i fonden. Portföljförvaltaren är medveten om 
vilka hållbarhetsrisker och möjligheter en investering medför 
och beaktar detta. Ingen avvikelse mot vad som angetts i 
informationsbroschyren har skett under 2020. 
 
I Skandia Småbolag Sveriges förvaltning införlivas 
hållbarhetsanalysen med övrig bolagsanalys genom att 
identifiera potentiella hållbarhetsrelaterade risker och 
möjligheter baserat på sektor, ägarstruktur eller specifika 
verksamheter inom bolaget. När förvaltarna analyserar 
investeringsinformation är potentiella hållbarhetsrisker och -
möjligheter normalt identifierade på samma sätt som andra 
finansiella risker och möjligheter. Exempelvis kan förvaltaren 
identifiera en hållbarhetsmöjlighet som en del av den 
finansiella potentialen. Vid behov tar förvaltaren hjälp av 
Skandias hållbarhetsanalytiker för en utökad analys.  
 
Efter ett investeringsbeslut följs utvecklingen i bolaget löpande. 
Exempelvis så följs finansiell, bolagsspecifik, marknadsmässig 
och regulatorisk utveckling. Här ingår även 
hållbarhetsrelaterade risker, möjligheter, förändringar och 
incidenter. Dessa kan finnas både på bolagsnivå, men även för 
en hel bransch. Investeringarnas vikt i fonden avgörs utifrån 
bland annat övertygelse, storlek på bolaget och likviditet. 
 
Exempel på överväganden kopplade till positiva urval under 
2020 är; 
 
 Beijer Ref är en teknikinriktad handelskoncern med 

verksamhet inom kyla, luftkonditionering och 
värmepumpar, som arbetar aktivt med att byta ut 
miljöfarliga köldmedier mot miljövänliga alternativ. 
Organisationen är decentraliserad och har central 
hållbarhetskompetens för att stödja dotterbolagen som vart 
och ett har en hållbarhetsansvarig. Ett ytterligare initiativ 
som bolaget tagit för att sprida mer kunskap om miljövänlig 
kylteknik är Beijer Ref Academy, mötesplatser på flera 
ställen i världen där både anställda och leverantörer träffas 
för att utbildas och ta del av ny information. Aktien finns i 
fonden. 
 

 Implantica är ett medicinteknikbolag som utvecklar 
avancerade implantat med syfte att effektivisera vården av 
och förbättra livskvalitén för patienter med vissa kroniska 
sjukdomstillstånd. En röd tråd bland bolagets produkter är 
att de vill använda tekniska innovationer för att skapa 
bättre medicinska implantat. De mest framskridna 
produkterna riktar sig mot vanligt förekommande åkommor 
i västvärlden som sura uppstötningar och urinläckage. 
Bolagets produkter förväntas spara stora kostnader inom 
vården då de effektiviserar behandlingen och minskar 
risken för följdsjukdomar. Vi ser att Implantica kommer att 
bidra positivt till hälsovårdssektorn. Aktien finns i fonden. 

 
 Addlife är ett medicinteknikbolag som äger och förvärvar 

bolag inom nischade segment inom hälso- och 
sjukvårdssektorn. Produktutbudet är brett från 
analysinstrument och servicetjänster till förbrukningsvaror 
inom forskning och sjukvård. Bolaget arbetar aktivt och 
nära sina dotterbolag och leverantörer för att säkerställa 
att de lever upp till Addlifes uppförandekod och miljöpolicy. 
De hjälper även till att sätta upp rutiner och krav för 
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medvetna val av råmaterial, förpackning och transportsätt. 
Aktien finns i fonden. 

 
Fonden har valt bort 
 
Följande bolag var uteslutna från investering i Skandia 
Småbolag Sverige under 2020: 
 
Bolag Orsak 
Swedish Match AB Tobaksproduktion 

 
Inga överträdelser mot Skandia Fonders exkluderingskriterier 
har skett under 2020. 
 
Fondbolaget har påverkat   
 
Skandia Fonder använder sitt ägarinflytande för att påverka 
bolag i hållbarhetsfrågor. Vi har under 2020 haft kontakt med 
ett antal bolag i Skandia Småbolag Sverige för att påverka 
dem i en mer hållbar riktning. Påverkansarbetet kan antingen 
ske reaktivt, det vill säga när en incident inträffat, proaktivt i 
förebyggande syfte eller genom att rösta på bolagsstämmor. 
Ett påverkansarbete kan även ske genom att fonden 
representeras i ett bolags valberedning. 
 
Skandia Fonder har under 2020 varit i kontakt med 40 bolag, 
för Skandia Småbolag Sveriges räkning, i syfte att påverka 
dem i en hållbar riktning. Följande bolag har kontaktats: 
 
Bolag Typ av påverkan 
AAK AB bolagsstämma, tematisk 
Actic Group AB bolagsstämma 
AddLife AB bolagsstämma 
Addtech AB bolagsstämma, proaktiv 
Ambea AB bolagsstämma 
Bakkafrost  proaktiv 
Beijer Alma AB bolagsstämma 
Beijer Ref AB  proaktiv 
Concentric AB bolagsstämma 
Electrolux AB bolagsstämma 
Elekta AB bolagsstämma 
Embracer Group AB  bolagsstämma, proaktiv 
Enea AB bolagsstämma 
HEXPOL AB bolagsstämma 
Indutrade bolagsstämma, proaktiv 
Instalco Intressenter AB bolagsstämma 
Jetpak Top Holding AB bolagsstämma, proaktiv 
Kindred Group PLC bolagsstämma, proaktiv 
Kungsleden AB bolagsstämma 
Latour AB Investment  proaktiv 
Midsona AB bolagsstämma 
Midsummer AB bolagsstämma 
Modern Times Group MTG AB bolagsstämma, proaktiv 
NCC AB bolagsstämma 
NetEnt AB bolagsstämma 
Nordic Entertainment Group AB bolagsstämma, proaktiv 
Nyfosa AB bolagsstämma 
Proact IT Group AB bolagsstämma, proaktiv 
Q-Linea AB bolagsstämma 
SCA AB bolagsstämma 
Sectra AB bolagsstämma 
Securitas AB bolagsstämma 
Sinch AB  bolagsstämma, proaktiv 
Stillfront Group AB bolagsstämma, proaktiv 
Storytel AB bolagsstämma, proaktiv 
Sweco AB bolagsstämma 
Swedish Orphan Biovitrum AB bolagsstämma, proaktiv 
TF Bank AB bolagsstämma 
Toadman Interactive AB bolagsstämma 
Wihlborgs Fastigheter AB bolagsstämma 
AAK AB bolagsstämma, tematisk 
Actic Group AB bolagsstämma 

AddLife AB bolagsstämma 
Addtech AB bolagsstämma, proaktiv 
Ambea AB bolagsstämma 
Bakkafrost  proaktiv 

 
Här följer fem exempel beskrivet utifrån miljö-, socialt eller 
bolagsstyrningsaspekter. 
 
 Jetpak Top Holding AB (miljö) Bolaget har flera 

hållbarhetsutmaningar och möjligheter främst kopplat till 
arbetsvillkor och klimatpåverkan genom verksamheten och 
logistiken. 
 
Skandia har under flera år adresserat de hållbarhets-
utmaningar och möjligheter som bolaget har och under 
året har Skandia understrukit vikten av att bolaget stärker 
policyer, processer och rapportering kring sina främsta 
hållbarhetsutmaningar vilket bolaget tagit till sig och har nu 
mer omfattande och tydligare rapportering kopplat till sin 
klimatpåverkan vilket även föranlett att bolaget nu satt 
tydligare mål för sin klimatminsking. 

   
 Storytel AB (socialt) Bolaget har flera 

hållbarhetsutmaningar och möjligheter främst kopplat till 
de marknader bolaget verkar på där det kan finnas en 
högre risk för korruption och påverkan kring innehåll. 
 
Skandia har under flera år fört en proaktiv dialog med 
bolaget kring deras hållbarhetsutmaningar och har 
uppmuntrat till mer transparens och rapportering både 
kopplat till flera av de positiva hållbarhetsmöjligheterna 
som bolaget bidrar till genom sina tjänster men även att 
bolaget mer transparent redovisar hur riskerna hanteras 
och förebyggs. Bolaget har utökat och förbättrat policyer, 
processer, uppföljning och rapportering.   

 
 TF Bank AB (bolagsstyrning) Inför TF Banks årsstämma 

lade bolagets styrelse fram ett förslag om bemyndigande 
för styrelsen att besluta om nyemission av aktier. 
Nyemissionsmandat skulle motsvara högst 20% av 
befintligt aktiekapital med eller utan avvikelse från 
aktieägarnas företrädesrätt.  
 
Skandia Fonder anser att storleken på 
nyemissionsmandatet om 20% är alltför omfattande och 
avviker från svensk marknadspraxis. Vi meddelade bolaget 
att vi saknar en ytterligare motivering för ett så stort 
bemyndigande. Vi föreslog att styrelsen överväger en 
omformulering av bemyndigandet inför nästa års 
eventuella förslag alternativt avstår från att söka ett 
generellt bemyndigande. Skandia Fonder närvarade på 
stämman och röstade mot nyemissionsbemyndigandet.  

 
Genomförda påverkansaktiviteter är i linje med förköpsinfor-
mationen. Ingen avvikelse mot vad som angetts i informations-
broschyren har skett under 2020. 
 
Skandia Fonder har för fonden använt Nordic Investor Ser-
vices (NIS) som röstningsrådgivare för att analysera förslag till 
beslut inför bolagsstämmor. NIS har utgått från Skandia Fon-
ders policy för ägarstyrning och vägledande principer vid sin 
rådgivning.  
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Skandia Sverige Exponering 
 
Fonden investerar i svenska aktier. Investeringarna fördelas 
över olika branscher. Förvaltningen av fonden är indexnära 
och strävar efter att efterbilda sammansättningen av sitt jämfö-
relseindex. Det förväntas att uppstå mindre skillnader i avkast-
ningen mellan fonden och sitt jämförelseindex på grund av 
transaktionskostnader och effekten av att fonden avstår från 
att investera i ett mindre antal bolag i enlighet med Skandia 
Fonders regler för miljö- och samhällsansvar. 
 
Fondens mål är att följa avkastningen på sitt jämförelseindex, 
före avgifter.  
 
En placering i den svenska aktiemarknaden har historiskt präg-
lats av en något högre risknivå jämfört med en placering i en 
bred global aktieportfölj till följd av den begränsade geogra-
fiska inriktningen. Därför kan det förväntas att fonden även i 
fortsättningen kommer att uppvisa något högre risk än fonder 
som placerar i en global portfölj av utländska aktier. Place-
ringshorisonten för fondens andelsägare bör vara minst sju år. 
Åtagandemetoden används för att beräkna fondens samman-
lagda exponering vilket innebär att eventuella derivatinstru-
ment tas upp till den underliggande tillgångens exponering. 
 
Skandia Sverige Exponering steg under 2020 med 14,3 pro-
cent efter avgifter. Under samma period steg dess jämförelse-
index med 14,8 procent. 
 
Stockholmsbörsen, OMX Stockholm Benchmark, inledde 2020 
något oroligt med en svag uppgång på 0,5 procent i januari. I 
februari tilltog det negativa sentimentet och marknaden föll -5,9 
procent. Makrodatan översteg förväntningarna men fokus låg 
på coronavirusets spridning och dess effekter på global ekono-
misk tillväxt. Samtidigt halverade Kina tullar på varor från USA 
och Trump frikändes i riksrättsmålet. Mars månad visade återi-
gen på en nedgång på -11,3 procent. Reserestriktioner, förbud 
mot folksamlingar och i vissa fall utegångsförbud infördes värl-
den över i spåren av virusets spridning. Betydande stimulan-
såtgärder presenterades av världens stater och centralbanker. 
I april rekylerade Stockholmsbörsen med en uppgång på 7,5 
procent och under maj månad med 4,5 procent. Coronakrisen 
var fortsatt i fokus och bland annat höll Trump Kina ansvarigt 
för viruset och hotade med tullar. I juni förbättrades makrosta-
tistiken överlag. Samtidigt meddelade USA att handelsavtalet 
med Kina fortsatt är intakt. Stockholmsbörsen steg 2,2 procent 
i juni. I början av halvåret visade makrostatistiken på en klar 
förbättring då såväl industridata som arbetsmarknaden stärk-
tes. Börsen följde efter och steg med 3,4 procent i juli och 3,3 
procent i augusti. Låga räntor, stora stimulanser och bättre ut-
veckling än tidigare befarat för många bolag får anses ha varit 
fortsatt stödjande faktorer. Under september behöll den 
svenska aktiemarknaden momentum och steg 4,2 procent, för 
att sedan falla -5,8 procent i oktober.Marknaden ägnade sig åt 
att fortsätta att följa den på nytt ökade virusspridningen, ut-
vecklingen kring att få fram ett nytt stödpaket i USA samt det 
stundande amerikanska presidentvalet. I november studsade 
den Stockholmsbörsen tillbaka upp med hela 11,0 procent i 
samband med att Joe Biden till slut utropades som vinnare i 
det amerikanska valet. Vaccinnyheterna föranledde en kraftig 
rotation i aktiemarknaden och makrostatistiken var samtidigt 
stark. Under årets sista månad utvecklades börsen mestadels 
sidledes och slutade nära oförändrad.  
 
Av innehaven i jämförelseindex är det för tillfället enbart Swe-
dish Match som är exkluderat. Nettoeffekten av exkluderingen 
påverkade fondens relativavkastning negativt med -0,22 pro-
cent. 
 
Fonden får använda derivat och har under perioden placerat i 
aktieindexterminer i syfte att ha full exponering mot aktiemark-
naden i samband med att fonden har haft likvida medel för att 
hantera flöden.  

 
 

 
Förvaltningsarvode: 
0,25 % per år. 
 
Insättnings- och uttagsavgift: 
0 %. 
 
Exempel på ett sparandes nettovärde efter uttag av förvaltningsarvode och fördelade 
affärstransaktionskostnader. 

 
 Insatt belopp Förvaltnings-

kostnad 
Nettovärde  
2020-12-31 

Engångsinsättning    
2020-01-01 10 000 kr   27 kr  11 426 kr 
Månadssparande    
2020-01-01 - 2020-12-31 12 x 100 kr   2 kr  1 409 kr 

 
Årlig avgift: 
0,26 %. 
 
Ansvarig förvaltare: 
Mattias Kellner (SIM). 
 
Pensionsmyndigheten: 
Fonden ingår i premiepensionsvalet. 

 
Genomsnittlig avkastning Period Fonden Index 
Årsavkastning snitt (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 23,9 % 24,5 % 
Årsavkastning snitt (5 år) 2016-01-01 - 2020-12-31 11,7 % 12,3 % 
Volatilitet snitt (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 19,5 % 19,3 % 
Tracking error (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 0,4 %  

 
Jämförelseindex: 
SIX Portfolio Return Index (inkluderar utdelningar). 
 
10 års historik med Fondförmögenhet och Andelsvärde per 31 dec. samt Totalavkastning i % 
och fondens Utdelning per andel för respektive år. Utdelning per andel och Andelsvärde 
anges i kronor. 

 
År Fondförmög-

enhet i tkr* 
Andels-

värde* 
Antal andelar 

i heltal 
Utdelning 
per andel 

Total-
avkastning 

Fond 

Total-
avkastning 

Index 
2020 4 381 095  241,34 18 153 052  0,00 14,3 % 14,8 % 
2019 4 103 763  211,22 19 428 531  0,00 34,3 % 35,0 % 
2018 2 178 873  157,26 13 854 931  0,00 -4,6 % -4,2 % 
2017 2 234 556  164,82 13 557 152  0,00 9,4 % 10,0 % 
2016 2 049 704  150,68 13 603 322  0,00 8,7 % 9,2 % 
2015 2 351 776  138,59 16 969 305  0,00 5,5 % 6,3 % 
2014 2 457 212  131,37 18 704 761  0,00 14,5 % 15,0 % 
2013 1 889 901  114,78 16 465 421  0,00 14,8 % 15,2 % 

 
*Fondförmögenhet och andelsvärde ovan är beräknade med slutkurser per 31 december på fondens 
placeringar. 
 
Omsättningshastigheten i fonden 

 
År ggr/år Internt mellan egna fonder  
2020 0,20 0,00  

 
Fondens totala transaktionskostnader (inkl. courtage) 

 
År Belopp, tkr Del av omsättn., %  
2020   336 0,02  

 
 
Fondens aktiva risk (ofta benämnt tracking error som anger fondens aktivitetsgrad, dvs hur mycket 
fondens avkastning avviker från sitt jämförelseindex): 
 

År Aktiv risk 
2020 0,4 % 
2019 0,4 % 
2018 0,4 % 
2017 0,3 % 
2016 0,3 % 
2015 0,2 % 
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BALANS- OCH RESULTATRÄKNINGAR 
   
Balansräkning, tkr 2020 2019 
   
Tillgångar   
Överlåtbara värdepapper 4 347 209 4 080 649 
Penningmarknadsinstrument   0   0 
OTC-derivatinstrument med positivt marknadsvärde   0   0 
Övriga derivatinstrument med positivt marknadsvärde   0   0 
Fondandelar   0   0 
Summa fin. instrument med positivt marknadsvärde 4 347 209 4 080 649 
Placering på konto hos kreditinstitut   0   0 
Summa placeringar med positivt marknadsvärde 4 347 209 4 080 649 
Bankmedel och övriga likvida medel  27 823  14 294 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   0   0 
Övriga tillgångar (Not 3)  7 263  17 232 
Summa tillgångar 4 382 294 4 112 176 
Skulder   
OTC-derivatinstrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Övriga derivatinstrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Övriga finansiella instrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Summa fin. instrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Skatteskulder   0   0 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   914   857 
Övriga skulder (Not 3)   285  7 556 
Summa skulder  1 200  8 413 
Fondförmögenhet (Not 1) 4 381 095 4 103 763 
Poster inom linjen   
Utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Mottagna säkerheter för övriga derivatinstrument   0   0 
Övriga mottagna säkerheter   0   0 
Ställda säkerheter för inlånade finansiella instrument   0   0 
Ställda säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Ställda säkerheter för övriga derivatinstrument  2 768  1 261 
Övriga ställda säkerheter   0   0 
   
Resultaträkning 1/1 - 31/12, tkr 2020 2019 
   
Intäkter och värdeförändring   
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper (Not 4)  376 421  741 486 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument (Not 5)   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument (Not 6)   0   0 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument (Not 7)  2 709  3 750 
Värdeförändring på fondandelar (Not 8)   0   0 
Ränteintäkter   0   0 
Utdelningar  47 304  99 902 
Valutakursvinster och -förluster netto   0   0 
Övriga finansiella intäkter   0   0 
Övriga intäkter (Not 10)   0   0 
Summa intäkter och värdeförändring  426 435  845 137 
Kostnader   
Förvaltningskostnader - 9 443 - 8 139 
   Ersättning till bolaget som driver fondverksamheten - 9 257 - 8 089 
   Ersättning till förvaringsinstitutet -  186 -  50 
   Ersättning till tillsynsmyndighet   0   0 
   Ersättning till revisorer   0   0 
Räntekostnader -  50 -  94 
Övriga finansiella kostnader (Not 9)   0   0 
Övriga kostnader (Not 10) -  336 -  415 
Summa kostnader - 9 829 - 8 648 
Skatt (Not 2)   0   0 
Årets resultat (Not 1)  416 606  836 490 
   
NOTER 2020 2019 
   
Not 1. Förändring av fondförmögenheten   
Fondförmögenhet vid årets början 4 103 763 2 178 873 
Andelsutgivning  833 190 1 541 314 
Andelsinlösen - 972 464 - 452 914 
Årets resultat enligt resultaträkning  416 606  836 490 
Inbetald upplupen utdelning vid andelsutgivning   0   0 
Utbetald upplupen utdelning vid andelsinlösen   0   0 
Lämnad utdelning   0   0 
Fondförmögenhet vid årets slut 4 381 095 4 103 763 
Not 2. Utdelning till andelsägarna   
Beskattningsbar inkomst före utdelning   0   0 
Utdelningsbart enligt fondbestämmelserna   0   0 
Beskattningsbar inkomst   0   0 
Betald utländsk skatt enligt dubbelbeskattningsavtal   0   0 
Beslutad utdelning   0   0 
Not 3. Övriga tillgångar och skulder   
I övriga tillgångar ingår olikviderade affärer  7 263  17 232 
I övriga skulder ingår olikviderade affärer -  285 - 7 556 
Not 4. Värdeförändring på överlåtbara värdepapper   
Realisationsvinster  132 140  52 165 
Realisationsförluster - 76 541 - 33 870 
Orealiserade vinster och förluster  320 823  723 190 
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper  376 421  741 486 
Not 5. Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   0   0 
Not 6. Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   0   0 
Not 7. Värdeförändring på övriga derivatinstrument   
Realisationsvinster  45 748  24 875 
Realisationsförluster - 43 038 - 21 125 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument  2 709  3 750 
Not 8. Värdeförändring på fondandelar   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på fondandelar   0   0 
Not 9. Övriga finansiella intäkter och finansiella kostnader   
I övriga finansiella intäkter ingår   0   0 
I övriga finansiella kostnader ingår   0   0 
Not 10. Övriga intäkter och kostnader   
I övriga intäkter ingår arvodesrabatter   0   0 
I övriga kostnader ingår transaktionskostnader -  336 -  415 
I övriga kostnader ingår analyskostnader   0   0 
   
   
   
   

INNEHAV 
     
Finansiella instrument Land

* 
Marknad

svärde, 
tkr 

Del av 
fondförm
ögenhet 

Del av 
fondförm
ögenhet 

per 
emittent 

     
     
Överlåtbara värdepapper som är upptagna till handel på en reglerad marknad eller en 
motsvarande marknad utanför EES 
     
Aktier     
     
Dagligvaror     
Aak AB SE  21 183 0,48% 0,48% 
Axfood AB SE  19 802 0,45% 0,45% 
Cloetta AB B SE  3 342 0,08% 0,08% 
ICA Gruppen AB SE  40 216 0,92% 0,92% 
Midsona AB B SE  2 544 0,06% 0,06% 
Essity Aktiebolag B SE  90 907 2,07% 2,07% 
Scandi Standard AB SE  2 387 0,05% 0,05% 
Summa Dagligvaror   180 381 4,12%  
     
Energi     
Africa Oil Corp CA  1 322 0,03% 0,03% 
Enquest Plc GB   314 0,01% 0,01% 
International Petroleum Corp CA  1 087 0,02% 0,02% 
Lundin Energy AB SE  30 914 0,71% 0,71% 
Tethys Oil AB SE   880 0,02% 0,02% 
Summa Energi   34 517 0,79%  
     
Finans      
Arion banki hf SDR IS  2 049 0,05% 0,05% 
Avanza Bank Holding AB SE  17 274 0,39% 0,39% 
Bure Equity AB SE  10 712 0,24% 0,24% 
Collector AB SE  2 947 0,07% 0,07% 
Creades publ AB SE  5 699 0,13% 0,13% 
EQT AB SE  98 641 2,25% 2,25% 
Svenska Handelsbanken AB A SE  80 054 1,83% 1,83% 
Hoist Finance AB SE  1 708 0,04% 0,04% 
Industrivärden AB A SE  54 524 1,24% 0,00% 
Industrivärden AB C SE  4 037 0,09% 1,34% 
Investor A SE  26 987 0,62% 0,00% 
Investor B SE  197 527 4,51% 5,12% 
Kinnevik Ab B SE  56 228 1,28% 1,28% 
L E Lundbergforetagen AB SE  54 240 1,24% 1,24% 
Nordnet AB SE  13 349 0,30% 0,30% 
Nordea Bank AB FI  55 841 1,27% 1,27% 
Investment Ab Oresund SE  2 806 0,06% 0,06% 
Qliro AB SE   304 0,01% 0,01% 
Ratos AB - B SE  6 789 0,15% 0,15% 
Resurs Holding AB SE  4 623 0,11% 0,11% 
Catella AB B SE  1 183 0,03% 0,03% 
Skandinaviska Enskilda Banken AB A SE  90 692 2,07% 2,07% 
Svolder AB-B SE  2 534 0,06% 0,06% 
Swedbank AB A SE  79 846 1,82% 1,82% 
TF Bank AB SE   692 0,02% 0,02% 
Traction AB - B SE  1 282 0,03% 0,03% 
VNV Global AB SE  5 886 0,13% 0,00% 
VNV Global AB Warrant 2020 SE   179 0,00% 0,14% 
Summa Finans    878 634 20,06%  
     
Hälsovård     
Active Biotech Ab SE   77 0,00% 0,00% 
Addlife AB SE  7 680 0,18% 0,18% 
Alligator Bioscience AB SE   212 0,00% 0,00% 
Ambea Ab SE  2 986 0,07% 0,07% 
Arjo AB B SE  8 083 0,18% 0,18% 
Ascelia Pharma AB SE   482 0,01% 0,01% 
Attendo SE  3 399 0,08% 0,08% 
AstraZeneca PLC GB  58 399 1,33% 1,33% 
Bactiguard Holding AB SE  2 065 0,05% 0,05% 
Bioinvent International Ab SE   508 0,01% 0,01% 
BioArctic AB SE  4 156 0,09% 0,09% 
Biogaia B SE  5 453 0,12% 0,12% 
Biotage AB SE  4 288 0,10% 0,10% 
Bone Support Ab SE  2 406 0,05% 0,05% 
Boule Diagnostics AB SE   422 0,01% 0,01% 
Calliditas Therapeutics AB SE  3 289 0,08% 0,08% 
Camurus AB SE  4 686 0,11% 0,11% 
Cantargia AB SE  3 028 0,07% 0,07% 
Cellavision AB SE  3 544 0,08% 0,08% 
Cellink AB SE  5 689 0,13% 0,13% 
C-Rad AB SE   782 0,02% 0,02% 
Dedicare AB SE   168 0,00% 0,00% 
Elekta AB B SE  20 634 0,47% 0,47% 
Getinge B SE  26 018 0,59% 0,59% 
Ghp Specialty Care AB SE   841 0,02% 0,02% 
Handicare Group AB SE   897 0,02% 0,02% 
Hansa Biopharma AB SE  6 002 0,14% 0,14% 
Humana AB SE  1 657 0,04% 0,04% 
Immunicum AB SE   296 0,01% 0,01% 
Immunovia AB (publ) SE  1 176 0,03% 0,03% 
Infant Bacterial Therapeutics SE   509 0,01% 0,01% 
IRLAB Therapeutics AB ser. A SE   389 0,01% 0,01% 
Karo Pharma AB B SE  5 550 0,13% 0,13% 
Medicover AB SE  11 507 0,26% 0,26% 
Moberg Pharma Ab SE   60 0,00% 0,00% 
Moberg Pharma AB BTU 2020 SE   69 0,00% 0,00% 
Medivir B SE   93 0,00% 0,00% 
MedCap publ AB SE  1 622 0,04% 0,04% 
Oasmia Pharmaceutical AB SE   949 0,02% 0,02% 
Oncopeptides AB SE  5 597 0,13% 0,13% 
Orexo AB SE   931 0,02% 0,02% 
Egetis Therapeutics AB SE   353 0,01% 0,01% 
Probi AB SE  2 136 0,05% 0,05% 
Q linea AB SE  1 980 0,05% 0,05% 
Raysearch Laboratories B SE  1 410 0,03% 0,03% 
Recipharm publ AB SE  11 787 0,27% 0,27% 
Saniona AB SE   589 0,01% 0,01% 
Sectra B SE  13 687 0,31% 0,31% 
Swedish Orphan Biovitrum AB SE  24 419 0,56% 0,56% 
Vicore Pharma Holding AB SE   630 0,01% 0,01% 
Vitrolife AB SE  11 801 0,27% 0,27% 
Elos Medtech Ab SE   249 0,01% 0,01% 
Xbrane Biopharma AB SE   426 0,01% 0,01% 
XSpray Pharma AB (publ) SE  1 564 0,04% 0,04% 
Xvivo Perfusion AB SE  4 380 0,10% 0,10% 
Summa Hälsovård   282 013 6,44%  
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Industri     
ABB Ltd CH  59 503 1,36% 1,36% 
Adapteo Oyj FI  2 168 0,05% 0,05% 
Alfa Laval AB SE  46 079 1,05% 1,05% 
Alimak Group AB SE  3 109 0,07% 0,07% 
Aq Group Ab SE  2 029 0,05% 0,05% 
Assa Abloy B SE  110 156 2,51% 2,51% 
Addtech B SE  14 362 0,33% 0,33% 
Atlas Copco A SE  12 644 0,29% 0,00% 
Atlas Copco B SE  240 860 5,50% 5,79% 
Balco Group AB SE   774 0,02% 0,02% 
BE Group AB SE   232 0,01% 0,01% 
Beijer Alma B SE  3 833 0,09% 0,09% 
Beijer Ref AB B SE  24 156 0,55% 0,55% 
Bergman and Beving AB SE  1 364 0,03% 0,03% 
Bravida Holding AB SE  10 784 0,25% 0,25% 
Bts Group B SE  2 097 0,05% 0,05% 
Bufab Ab SE  3 885 0,09% 0,09% 
Cavotec Sa CH   871 0,02% 0,02% 
Concentric AB SE  3 487 0,08% 0,08% 
Coor Service Management Holding Ab SE  3 229 0,07% 0,07% 
CTT Systems AB SE   782 0,02% 0,02% 
Elanders B SE  2 109 0,05% 0,05% 
Eltel AB SE  1 819 0,04% 0,04% 
Electrolux Professional AB B SE  7 346 0,17% 0,17% 
Eolus Vind Ab B SE  3 098 0,07% 0,07% 
Epiroc AB A SE  68 166 1,56% 0,00% 
Epiroc AB B SE  20 276 0,46% 2,02% 
Lammhults Design Group AB SE   118 0,00% 0,00% 
Fagerhult AB SE  4 288 0,10% 0,10% 
Ferronordic Machines AB SE  1 195 0,03% 0,03% 
Garo AB SE  3 151 0,07% 0,07% 
Green Landscaping Holding AB (publ) SE   165 0,00% 0,00% 
Haldex AB SE   962 0,02% 0,02% 
Hexatronic Group AB SE  1 485 0,03% 0,03% 
Indutrade AB SE  31 498 0,72% 0,72% 
Instalco Intressenter AB SE  6 095 0,14% 0,14% 
Intrum Justitia AB SE  13 260 0,30% 0,30% 
Inwido AB SE  3 601 0,08% 0,08% 
ITAB Shop Consept B SE   842 0,02% 0,02% 
Investment Ab Latour B SE  63 309 1,45% 1,45% 
Lifco AB - B SE  34 840 0,80% 0,80% 
Lindab International Ab SE  6 740 0,15% 0,15% 
Loomis AB SE  8 918 0,20% 0,20% 
Malmbergs Elektriska B SE   213 0,00% 0,00% 
Momentum Group AB  B SE  3 051 0,07% 0,07% 
Munters Group AB SE  7 189 0,16% 0,16% 
NCC B SE  7 902 0,18% 0,18% 
Nederman Holding AB SE  2 455 0,06% 0,06% 
Nibe Industrier B SE  66 083 1,51% 1,51% 
Nobina publ AB SE  3 023 0,07% 0,07% 
Nolato B SE  11 581 0,26% 0,26% 
Nordic Waterproofing Holding As SE  2 030 0,05% 0,05% 
Invisio Communications AB SE  5 345 0,12% 0,12% 
OEM International B SE  3 363 0,08% 0,08% 
FM Mattsson Mora Group AB SE   930 0,02% 0,02% 
Peab B SE  13 345 0,30% 0,30% 
Viking Supply Ships AB SE   200 0,00% 0,00% 
Rejlerkoncernen B SE  1 390 0,03% 0,03% 
SAAB B SE  16 512 0,38% 0,38% 
Sandvik AB SE  123 422 2,82% 2,82% 
SAS AB SE  6 223 0,14% 0,14% 
Securitas B SE  24 002 0,55% 0,55% 
Semcon AB SE   531 0,01% 0,01% 
Serneke Group Ab SE   502 0,01% 0,01% 
Sintercast AB SE   438 0,01% 0,01% 
Skanska B SE  43 406 0,99% 0,99% 
SKF B SE  47 395 1,08% 1,08% 
Svedbergs i Dalstorp B SE   183 0,00% 0,00% 
Sweco AB B SE  26 778 0,61% 0,61% 
Systemair AB SE  6 750 0,15% 0,15% 
Traton SE DE  3 566 0,08% 0,08% 
Trelleborg AB B SE  24 286 0,55% 0,55% 
Troax Group Ab SE  5 596 0,13% 0,13% 
VBG Group AB SE  1 807 0,04% 0,04% 
Volati AB SE  4 208 0,10% 0,10% 
Volvo A SE  18 721 0,43% 0,00% 
Volvo B SE  174 787 3,99% 4,42% 
Wise Group AB SE   79 0,00% 0,00% 
Xano Industri AB B SE  1 678 0,04% 0,04% 
AF Poyry B AB SE  14 118 0,32% 0,32% 
Serneke Group Ab Rights 2020 SE   8 0,00% 0,00% 
Summa Industri  1 502 783 34,30%  
     
Informationsteknologi     
Addnode Group AB B SE  4 634 0,11% 0,11% 
Anoto Group AB SE   72 0,00% 0,00% 
B3IT Management AB SE   157 0,00% 0,00% 
Beijer Electronics AB SE   411 0,01% 0,01% 
CLX Communications publ AB SE  41 886 0,96% 0,96% 
Concejo AB SE   422 0,01% 0,01% 
Doro AB SE   412 0,01% 0,01% 
Enea AB SE  2 149 0,05% 0,05% 
Ework Group Ab SE   615 0,01% 0,01% 
Fingerprint Cards B SE  2 842 0,06% 0,06% 
Formpipe Software AB SE   706 0,02% 0,02% 
Hexagon B SE  135 520 3,09% 3,09% 
Hms Networks AB SE  5 935 0,14% 0,14% 
IAR Systems Group AB SE   971 0,02% 0,02% 
Know IT AB SE  2 967 0,07% 0,07% 
Lagercrantz Group Ab SE  7 402 0,17% 0,17% 
Lime Technologies AB (publ) SE  2 690 0,06% 0,06% 
Telefonaktiebolaget Lm Ericsson B SE  159 831 3,65% 3,65% 
Micro Systemation B SE   341 0,01% 0,01% 
Mycronic AB SE  11 690 0,27% 0,27% 
NCAB Group AB (publ) SE  2 359 0,05% 0,05% 
Net Insight B SE   323 0,01% 0,01% 
Note AB SE   885 0,02% 0,02% 
Precise Biometrics AB SE   208 0,00% 0,00% 
Pricer B SE  2 248 0,05% 0,05% 
Proact It Group AB SE  1 262 0,03% 0,03% 
Sensys Gatso Group AB SE   755 0,02% 0,02% 
Softronic B SE   334 0,01% 0,01% 
Tieto Oyj FI   329 0,01% 0,01% 
Tobii AB SE  2 887 0,07% 0,07% 
Vitec Software Group Ab SE  5 218 0,12% 0,12% 
Summa Informationsteknologi   398 458 9,09%  
     
Kraftförsörjning     
Arise AB SE   381 0,01% 0,01% 
Summa Kraftförsörjning    381 0,01%  

     
Material     
BillerudKorsnas AB SE  15 241 0,35% 0,35% 
Boliden AB SE  38 803 0,89% 0,89% 
Duroc B SE   429 0,01% 0,01% 
Granges AB SE  6 084 0,14% 0,14% 
Hexpol AB SE  15 711 0,36% 0,36% 
Holmen AB - B SE  31 481 0,72% 0,72% 
Lucara Diamond Corp CA   129 0,00% 0,00% 
Lundin Gold Inc CA   448 0,01% 0,01% 
Lundin Mining Corp SDR CA  2 468 0,06% 0,06% 
Munksjo Oyj FI   222 0,01% 0,01% 
Nordic Paper Holding AB SE  1 205 0,03% 0,03% 
Profilgruppen B SE   262 0,01% 0,01% 
Rottneros AB SE   458 0,01% 0,01% 
Svenska Cellulosa Ab Sca B SE  48 845 1,11% 1,11% 
SSAB AB SE   258 0,01% 0,00% 
SSAB B SE  12 919 0,29% 0,30% 
Stora Enso Oyj FI  10 380 0,24% 0,24% 
Summa Material   185 339 4,23%  
     
Sällanköpsvaror och tjänster     
AcadeMedia AB SE  4 182 0,10% 0,10% 
Actic Group AB SE   127 0,00% 0,00% 
Autoliv Inc SDR US  21 279 0,49% 0,49% 
Besqab publ AB SE   711 0,02% 0,02% 
Betsson AB SE  5 501 0,13% 0,13% 
Better Collective A/S DK  3 676 0,08% 0,08% 
Bilia A SE  4 904 0,11% 0,11% 
Bjorn Borg AB SE   245 0,01% 0,01% 
Bonava B AB SE  3 941 0,09% 0,09% 
Boozt AB SE  6 040 0,14% 0,14% 
Byggmax Group AB SE  1 572 0,04% 0,04% 
BHG Group AB SE  9 306 0,21% 0,21% 
Nelly Group AB SE   287 0,01% 0,01% 
Clas Ohlson B SE  2 588 0,06% 0,06% 
Dometic Group AB SE  16 590 0,38% 0,38% 
Duni AB SE  2 461 0,06% 0,06% 
Dustin Group AB SE  2 811 0,06% 0,06% 
Gaming Innovation Group Inc US   390 0,01% 0,01% 
Electrolux B SE  28 675 0,65% 0,65% 
Evolution Gaming Group Ab SE  86 813 1,98% 1,98% 
Bulten AB SE   700 0,02% 0,02% 
Hennes and Mauritz B SE  138 995 3,17% 3,17% 
Husqvarna B SE  30 000 0,68% 0,68% 
JM AB SE  10 384 0,24% 0,24% 
Kabe Husvagnar AB-B SE   552 0,01% 0,01% 
LeoVegas publ AB SE  1 523 0,03% 0,03% 
Mekonomen AB SE  2 513 0,06% 0,06% 
MIPS AB SE  6 316 0,14% 0,14% 
New Wave Group B SE  1 794 0,04% 0,04% 
Fenix Outdoor International AG CH  4 542 0,10% 0,10% 
Nilorngruppen AB SE   206 0,00% 0,00% 
Nobia AB SE  5 279 0,12% 0,12% 
Odd Molly International Ab SE   269 0,01% 0,00% 
Odd Molly International Ab BTA 2020 SE   46 0,00% 0,01% 
Pandox AB SE  13 599 0,31% 0,31% 
Scandic Hotels Group AB SE  3 149 0,07% 0,07% 
Skistar B SE  3 932 0,09% 0,09% 
Thule Group AB SE  16 374 0,37% 0,37% 
Kindred Group Plc MT  9 897 0,23% 0,23% 
Veoneer Inc - SDR US  8 709 0,20% 0,20% 
Summa Sällanköpsvaror och tjänster   460 878 10,52%  
     
Telekomoperatörer     
Catena Media PLC MT   871 0,02% 0,02% 
G5 Entertainment publ AB SE  1 817 0,04% 0,04% 
Karnov Group AB (publ) SE  3 218 0,07% 0,07% 
Millicom International Cellular Sa SDR LU  14 962 0,34% 0,34% 
Modern Times Group B SE  5 005 0,11% 0,11% 
Nordic Entertainment Group AB SE  16 090 0,37% 0,37% 
Readly International AB SE  1 165 0,03% 0,03% 
Starbreeze AB SE   351 0,01% 0,01% 
Telia Co Ab SE  67 913 1,55% 1,55% 
Tele2 B SE  36 943 0,84% 0,84% 
Summa Telekomoperatörer   148 335 3,39%  
     
Fastigheter     
Amasten Fastighets AB SE   30 0,00% 0,00% 
Annehem Fastigheter AB SE   942 0,02% 0,02% 
Fastighets AB Balder SE  39 382 0,90% 0,90% 
Brinova B SE  1 048 0,02% 0,02% 
Castellum AB SE  28 825 0,66% 0,66% 
Catena AB SE  7 227 0,16% 0,16% 
Corem Property Group AB B SE  3 096 0,07% 0,07% 
Dios Fastigheter AB SE  5 338 0,12% 0,12% 
Eastnine Ab SE  1 299 0,03% 0,03% 
Fabege AB SE  21 328 0,49% 0,49% 
Fastpartner AB A SE  8 784 0,20% 0,20% 
Genova Property Group AB SE   989 0,02% 0,02% 
Heba Fastighets B SE  4 647 0,11% 0,11% 
Hufvudstaden AB - A SE  14 643 0,33% 0,33% 
John Mattson Fastighetsforetagen publ AB SE  2 313 0,05% 0,05% 
K2A Knaust and Andersson Fastigheter AB (publ) SE   281 0,01% 0,01% 
K-Fast Holding AB SE  3 865 0,09% 0,09% 
Klovern B AB SE  10 197 0,23% 0,23% 
Kungsleden AB SE  9 687 0,22% 0,22% 
Atrium Ljungberg AB SE  11 223 0,26% 0,26% 
Magnolia Bostad AB SE   656 0,01% 0,01% 
NP3 Fastigheter AB SE  3 193 0,07% 0,00% 
NP3 Fastigheter AB Pref SE   102 0,00% 0,08% 
Nyfosa AB SE  7 080 0,16% 0,16% 
Platzer Fastigheter Holding AB SE  6 069 0,14% 0,14% 
Sagax B SE  26 446 0,60% 0,60% 
Samhallsbyggnadsbolaget I Norden AB SE  18 512 0,42% 0,42% 
Stendorren Fastigheter AB SE  1 968 0,04% 0,04% 
Wallenstam B SE  20 953 0,48% 0,48% 
Wastbygg Gruppen AB SE   519 0,01% 0,01% 
Wihlborgs Fastigheter AB SE  14 849 0,34% 0,34% 
Summa Fastigheter   275 491 6,29%  
Summa Aktier  4 347 209 99,23%  
Summa Överlåtbara värdepapper  4 347 209 99,23%  
     
Standardiserade Derivat     
     
Standardiserade Aktieindexderivat     
OMXS30 Jan 21 / QCF1 SE   0 0,00%  
Summa Standardiserade Aktieindexderivat    0 0,00%  
Summa Standardiserade Derivat    0 0,00%  
     
Summa Finansiella instrument     
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Med positivt marknadsvärde  4 347 209 99,23%  
Med negativt marknadsvärde    0 0,00%  
Övriga tillgångar och skulder   33 886 0,77%  
    Varav likvida medel SEB   25 055 0,57%  
    Varav likvida medel UBS   2 768 0,06%  
Fondförmögenhet  4 381 095 100,00%  
     
Specifikation exponering enskilda företagsgrupper 
     
SEB     
Bankmedel SEB   25 055 0,57%  
Skandinaviska Enskilda Banken AB A   90 692 2,07%  
Summa SEB   115 747 2,64%  
     
Derivatexponering     
Totalt utställda derivat    0 0,00%  
Totalt innehavda derivat    0 0,00%  
Netto valutaterminer (OTC)    0 0,00%  
Summa derivatexponering    0 0,00%  
     
Total fördelning av tillgångar och skulder     
Aktierelaterade finansiella instrument  4 347 209 99,23%  
Ränterelaterade finansiella instrument    0 0,00%  
Övrigt   33 886 0,77%  
Summa tillgångar och skulder  4 381 095 100,00%  
     

 
* Avser det land där det finansiella instrumentet är noterat. Specifikation av landskoder återfinns i 
slutet av rapporten. 

 
I innehavstabellerna är siffrorna avrundade till närmaste tusental respektive andra decimal, vilket gör 
att en summering av kolumnerna kan ge ett resultat som avviker från den angivna slutsumman. De 
marknadsbedömningar, analyser strategier som presenteras i rapporten är de som gäller i december 
2020. Vi gör dock löpande bedömningar av marknaderna. Om förutsättningarna blir annorlunda kan 
våra bedömningar, analyser och strategier därför komma att förändras. 
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Hållbarhetsinformation Skandia Sverige 
Exponering 
 

Hållbarhetsaspekter beaktas i förvaltningen av fonden. 
    Hållbarhetsaspekter beaktas inte i förvaltningen av fonden. 
 
Hållbarhetsaspekter som beaktas i förvaltningen av fonden 

Miljöaspekter (t.ex. bolagens inverkan på miljö och klimat). 
Sociala aspekter (t.ex. mänskliga rättigheter, arbetstagarrät-

tigheter och likabehandling).  
Bolagsstyrningsaspekter (t.ex. aktieägares rättigheter, frå-

gor om ersättningar till ledande befattningshavare och mot-
verkande av korruption). 

    Andra hållbarhetsaspekter. 
 
Metoder som används för hållbarhetsarbetet 

    Fonden väljer in 
    Hållbarhetsaspekter är avgörande för förvaltarens 
val av bolag. 
Fonden har specifika och uttalade kriterier för att välja 
in bolag utifrån miljö, sociala och affärsetiska frågor. 
Analys av bolagens arbete med hållbarhet är avgö-
rande för valet av bolag i fonden. 
    Fondens förvaltare tar hänsyn till hållbarhetsfrågor. 
Hållbarhetsaspekter beaktas i ekonomiska bolagsana-
lyser och investeringsbeslut, vilket får effekt men be-
höver inte vara avgörande för vilka bolag som väljs in i 
fonden.  
    Annan metod som fonden tillämpar för att välja in.  

 
Fonden väljer bort 
Fonden placerar inte i bolag som är involverade i följande pro-
dukter och tjänster. Högst fem procent av omsättningen i det 
bolag där placeringen sker får avse verksamhet som är hänför-
lig till den angivna produkten eller tjänsten.  
 
Produkter och tjänster 

Klusterbomber, personminor 
Kemiska och biologiska vapen 
Kärnvapen 
Tobak 
Kol 
Övrigt 
Fondbolagets kommentar: Fonden investerar inte i bo-
lag som är involverade i cannabis för rekreationsbruk 
och vi har en mycket restriktiv hållning gentemot bolag 
involverade i medicinsk cannabis. 

 
Internationella normer 
Internationella normer avser internationella konventioner, lagar 
och överenskommelser såsom  
FN Global Compact och OECD:s riktlinjer för multinationella 
företag som rör frågor om miljö, mänskliga rättigheter, arbets-
villkor och affärsetik.  

Fonden investerar inte i bolag som inte vidtar åtgär-
der för att komma tillrätta med identifierade problem el-
ler där fonden bedömer att bolagen inte kommer att 
komma tillrätta med problemen under en tid som fond-
bolaget bedömer som rimligt i det enskilda fallet. 
Detta alternativ avser fonder som tar fram en hand-
lingsplan för ifrågasatta bolag, som exkluderas om an-
givna villkor inte uppfylls under utsatt tidsperiod. 
 

Fondbolaget påverkar 
Fondbolaget använder sitt inflytande för att påverka bolag i 
hållbarhetsfrågor.  
Fondbolaget har kontakt med bolag i syfte att påverka dem i 
en mer hållbar riktning. 

Bolagspåverkan i egen regi  

Bolagspåverkan genom externa leverantörer/kon-
sulter 
Röstar på bolagsstämmor 
 

Uppföljning av hållbarhetsarbetet 
 
Fonden har valt bort 
 
Följande bolag är uteslutna från investering i Skandia Sverige 
Exponering under 2020: 
 
Bolag Orsak 
Swedish Match AB Tobaksproduktion 

 
Inga överträdelser mot Skandias exkluderingskriterier har skett 
under 2020. 
 
Fondbolaget har påverkat  
 
Skandia Fonder använder sitt ägarinflytande för att påverka 
bolag i hållbarhetsfrågor. Vi har under 2020 haft kontakt med 
ett antal bolag i Skandia Sverige Exponering för att påverka 
dem i en mer hållbar riktning.  
 
Påverkansarbetet kan antingen ske reaktivt, det vill säga när 
en incident inträffat, proaktivt i förebyggande syfte eller genom 
att rösta på bolagsstämmor. 
 
Skandia Fonder har under 2020 varit i kontakt med 74 bolag, 
för Skandia Sverige Exponerings räkning, i syfte att påverka 
dem i en hållbar riktning. Följande bolag har kontaktats: 
 
Bolag Typ av påverkan 
AAK AB bolagsstämma, tematisk 
ABB Ltd bolagsstämma 
Actic Group AB bolagsstämma 
AddLife AB bolagsstämma 
Addtech AB bolagsstämma, proaktiv 
AF Poyry AB  proaktiv 
Alfa Laval  bolagsstämma 
Ambea AB bolagsstämma 
Assa Abloy bolagsstämma 
Astrazeneca Plc bolagsstämma 
Atlas Copco AB bolagsstämma 
Atrium Ljungberg bolagsstämma 
Axfood AB tematisk 
Beijer Alma AB bolagsstämma 
Beijer Ref AB  proaktiv 
Bonava  bolagsstämma 
Bufab AB bolagsstämma, proaktiv 
Concentric AB bolagsstämma 
Corem property group ab  bolagsstämma 
Electrolux AB bolagsstämma 
Elekta AB bolagsstämma 
Enea AB bolagsstämma 
Epiroc AB bolagsstämma 
EQT AB proaktiv 
Essity aktiebolag bolagsstämma 
Evolution Gaming bolagsstämma 
Fastighets AB Balder  proaktiv 
H&M Hennes & Mauritz AB bolagsstämma, proaktiv, tematisk 
Heba Fastighets AB bolagsstämma 
Hexagon AB bolagsstämma, proaktiv 
HEXPOL AB bolagsstämma 
HiQ International AB bolagsstämma 
HMS Networks AB bolagsstämma, proaktiv 
ICA Gruppen AB bolagsstämma, proaktiv, tematisk 
Indutrade bolagsstämma, proaktiv 
Instalco Intressenter AB bolagsstämma 
Investor AB  proaktiv 
JM  bolagsstämma 
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Kindred Group PLC bolagsstämma, proaktiv 
Kungsleden AB bolagsstämma 
Latour AB Investment  proaktiv 
Lifco AB  proaktiv 
Lindab International AB bolagsstämma 
Lundin Petroleum AB bolagsstämma 
Midsona AB bolagsstämma 
Modern Times Group MTG AB bolagsstämma, proaktiv 
NCC AB bolagsstämma 
Nederman Holding AB bolagsstämma 
NetEnt AB bolagsstämma 
Nordea Bank Abp reaktiv 
Nordic Entertainment Group AB bolagsstämma, proaktiv 
Nyfosa AB bolagsstämma 
Proact IT Group AB bolagsstämma, proaktiv 
Q-Linea AB bolagsstämma 
Sagax AB bolagsstämma 
Sandvik AB bolagsstämma 
SAS  bolagsstämma 
SCA AB bolagsstämma 
Sectra AB bolagsstämma 
Securitas AB bolagsstämma 
Sinch AB  bolagsstämma, proaktiv 
SKF AB bolagsstämma 
Sweco AB bolagsstämma 
Swedbank AB  reaktiv 
Swedish Orphan Biovitrum AB bolagsstämma, proaktiv 
Tele2 AB  proaktiv 
Telefonaktiebolaget LM Ericsson  bolagsstämma, reaktiv, proaktiv 
Telia Company AB  bolagsstämma, proaktiv 
TF Bank AB bolagsstämma 
Thule Group AB bolagsstämma, proaktiv 
Troax Group AB  proaktiv 
Wihlborgs Fastigheter AB bolagsstämma 
Volvo AB  tematisk, reaktiv 
ÅF Pöyry AB bolagsstämma 
AAK AB bolagsstämma, tematisk 
ABB Ltd bolagsstämma 
Actic Group AB bolagsstämma 
AddLife AB bolagsstämma 
Addtech AB bolagsstämma, proaktiv 
AF Poyry AB  proaktiv 
Alfa Laval  bolagsstämma 
Ambea AB bolagsstämma 
Assa Abloy bolagsstämma 
Astrazeneca Plc bolagsstämma 
Atlas Copco AB bolagsstämma 
Atrium Ljungberg bolagsstämma 
Axfood AB tematisk 
Beijer Alma AB bolagsstämma 
Beijer Ref AB  proaktiv 
Bonava  bolagsstämma 
Bufab AB bolagsstämma, proaktiv 
Concentric AB bolagsstämma 
Corem property group ab  bolagsstämma 
Electrolux AB bolagsstämma 
Elekta AB bolagsstämma 
Enea AB bolagsstämma 
Epiroc AB bolagsstämma 
EQT AB proaktiv 
Essity aktiebolag bolagsstämma 
Evolution Gaming bolagsstämma 
Fastighets AB Balder  proaktiv 
H&M Hennes & Mauritz AB bolagsstämma, proaktiv, tematisk 
Heba Fastighets AB bolagsstämma 
Hexagon AB bolagsstämma, proaktiv 
HEXPOL AB bolagsstämma 
HiQ International AB bolagsstämma 
HMS Networks AB bolagsstämma, proaktiv 
ICA Gruppen AB bolagsstämma, proaktiv, tematisk 

Indutrade bolagsstämma, proaktiv 
Instalco Intressenter AB bolagsstämma 
Investor AB  proaktiv 

 
Här följer tre exempel beskrivet utifrån miljö-, socialt eller 
bolagsstyrningsaspekter. 
 
 Investment AB Latour (miljö) Bolaget har flera 

hållbarhetsutmaningar och möjligheter i sin egen 
verksamhet och i portföljbolagens verksamhet, så som att 
säkerställa tydliga policyer och processer för sitt 
hållbarhetsarbete och på så sätt säkerställa att ev 
hållbarhetsrisker hanteras på ett adekvat sätt. Samt att 
bolaget genom sitt ägarskap av portföljbolagen styr för att 
minska bolagens klimatpåverkan i sin verksamhet.  
 
Skandia har i en proaktiv dialog med bolaget tydliggjort 
sina förväntningar på bolagets hållbarhetsarbete generellt 
och specifikt så har Skandia uppmuntrat bolaget till ökad 
transparent rapportering kring bolagets hållbarhetsarbete 
och riskhantering speciellt kopplat till bolagets genom-
lysningsprocess inför ett bolagsuppköp. 

 
 Telefonaktiebolaget LM Ericsson (socialt) Bolaget har 

flera hållbarhetsutmaningar och möjligheter genom sin 
verksamhet. På senare tid har bolaget uppmärksammats 
på grund av bristande regelefterlevnad och mutor. Något 
som delvis är en industririsk men även en specifik 
bolagskultursrisk. Bolaget har fått höga böter pga detta 
och har blivit ålagda av amerikanska myndigheter att 
skyndsamt stärka sina strukturer för regelefterlevnad och 
riskhantering. 
 
Skandia har under året haft en löpande dialog med bolaget 
och hann innan Covid-19 restriktionerna träffa bolaget 
Chief Compliance Officer för att adressera hur bolaget kan 
förbättra sin rapportering till investerare. Skandia lyfte 
även frågan kring hur detta arbete kan kopplas till 
bolagsledningens ersättning för att ytterligare stärka 
bolagets fokus på denna fråga. Bolaget har under året 
vidtagit flera åtgärder och har stärkt transparensen i sin 
rapportering. 

 
 NetEnt AB (bolagsstyrning) Inför Netents årsstämma lade 

bolagets styrelse fram ett förslag om incitamentsprogram 
till styrelseledamöter. Det är mycket ovanligt och 
avvikande från svensk marknadspraxis att styrelse-
ledamöter deltar i incitamentsprogram i bolaget. En 
styrelse ska ha en övervakande och, i viss utsträckning, 
oberoende funktion i bolaget. Deltagande i incitaments-
program skulle kunna äventyra den oberoendeställningen 
och motverka styrelsens övervakande syfte. I tillägg skulle 
den totala ersättningen till styrelsen (främst ordförande) blir 
väldigt hög vid deltagande i programmet. 
Ordförandearvodet är redan excessivt och ytterligare 
ersättning är i nuläget inte motiverad.  

 
Skandia Fonder närvarade på årsstämman och röstade 
mot incitamentsprogram till styrelseledamöter. 
 

Genomförda påverkansaktiviteter är i linje med 
förköpsinformationen. Ingen avvikelse mot vad som angetts i 
informationsbroschyren har skett under 2020. 
 
Skandia Fonder har för fonden använt Nordic Investor Ser-
vices (NIS) som röstningsrådgivare för att analysera förslag till 
beslut inför bolagsstämmor. NIS har utgått från Skandia Fon-
ders policy för ägarstyrning och vägledande principer vid sin 
rådgivning. 
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Skandia Sverige Hållbar 
 
Fonden investerar huvudsakligen i svenska aktier, men kan 
även sammanlagt investera upp till tio procent av fondens 
värde på aktiemarknaderna i Danmark, Finland och Norge. In-
vesteringarna fördelas över olika branscher, främst i de större 
börsföretagen. Fonden har hållbarhetsfokus och investerar fö-
reträdelsevis i bolag som arbetar för miljö och hälsa, både på 
kort och på lång sikt.  
 
Fondens mål är att i genomsnitt över en treårsperiod årligen 
överträffa sitt jämförelseindex med 1,0 procent, efter avgifter. 
 
Den svenska aktiemarknaden har historiskt präglats av en re-
lativt hög risk jämfört med andra utvecklade aktiemarknader 
som exempelvis USA och Japan. Därför kan det bedömas att 
fonden även i fortsättningen kommer att uppvisa högre risk än 
till exempel fonder som placerar i en bred portfölj av utländska 
aktier. Placeringshorisonten för fondens andelsägare bör vara 
minst sju år. Åtagandemetoden används för att beräkna fon-
dens sammanlagda exponering vilket innebär att eventuella 
derivatinstrument tas upp till den underliggande tillgångens ex-
ponering. 
 
Skandia Sverige Hållbar steg 27,1 procent under 2020. Under 
samma period steg jämförelseindex 14,8 procent. 
 
Stockholmsbörsen inledde året försiktigt med en uppgång på 
0,5% i januari. Under februari sjönk sedan marknaden med 6% 
och sedan ytterligare 11% i mars. Fokus låg på coronavirusets 
spridning och dess effekter på global ekonomisk tillväxt. Rese-
restriktioner, förbud mot folksamlingar och i vissa fall ute-
gångsförbud infördes världen över. Betydande stimulansåtgär-
der presenterades av världens stater och centralbanker. I april 
rekylerade Stockholmsbörsen upp med 8%. Överlag fortsatte 
fokus att vara på pandemin och under maj och juni fortsatte 
Stockholmsbörsen upp.  
 
Under rapporttunga juli fortsatte svenska börsen att stiga 3%. 
Makrostatistiken visade på en klar förbättring då såväl industri-
data som arbetsmarknaden stärktes. Samtidigt ökade spän-
ningarna mellan USA och Kina och det rapporterades om att 
den brittiska regeringen var nära att överge hoppet om ett 
brexitavtal. I augusti steg börsen ytterligare 3% och mark-
naden fokuserade på nyheter kring smittspridningen, stimulan-
ser och vaccinutveckling. September levererade ytterligare en 
uppgång på 4% för att sedan i oktober rekylera ned med 6%. I 
november studsade börsen tillbaka upp med hela 11% i sam-
band med att Joe Biden till slut utropades som vinnare i det 
amerikanska valet och positiva nyheter kring vaccinutveckl-
ingen. Dessa nyheter föranledde till en kraftig rotation i aktie-
marknaden och makrostatistiken var samtidigt stark. Under de-
cember var Stockholmsbörsen nära oförändrad.  
 
Årets tre starkaste sektorer var Årets tre starkaste sektorer var 
allmännytta, teknologi och råvaror medan de tre svagaste var 
olja och gas, telekom samt konsumentservice. Bland årets vin-
nare på börsen finns bl.a Sinch, Evolution Gaming och EQT. 
Bland de svagaste aktierna fanns Millicom, Lundin Energy och 
SAAB.     
 
Största transaktionerna i fonden består av köp av Essity, Alfa 
Laval och SKF samt försäljningar av StoraEnso, SCA och Bal-
der. Största positiva bidrag till fondens relativa avkastning un-
der året kommer från övervikterna i Embracer, Stillfront och 
PowerCell. Största negativa bidrag kommer från undervikterna 
i Evolution Gaming och EQT samt från övervikten i Balder. 
 
Fonden har inte handlat med derivatinstrument under 2020. 
 

 
Förvaltningsarvode: 
1,40 % per år. 
 
Insättnings- och uttagsavgift: 
0 %. 
 
Exempel på ett sparandes nettovärde efter uttag av förvaltningsarvode och fördelade 
affärstransaktionskostnader. 

 
 Insatt belopp Förvaltnings-

kostnad 
Nettovärde  
2020-12-31 

Engångsinsättning    
2020-01-01 10 000 kr   160 kr  12 714 kr 
Månadssparande    
2020-01-01 - 2020-12-31 12 x 100 kr   11 kr  1 492 kr 

 
Årlig avgift: 
1,40 %. 
 
Ansvarig förvaltare: 
Stephanie Göthman (SIM). 
 
Pensionsmyndigheten: 
Fonden ingår ej i premiepensionsvalet. 

 
Genomsnittlig avkastning Period Fonden Index 
Årsavkastning snitt (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 31,2 % 24,5 % 
    
Volatilitet snitt (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 20,4 % 19,3 % 
Tracking error (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 5,0 %  

 
Jämförelseindex: 
SIX Portfolio Return Index (inkluderar utdelningar). 
 
10 års historik med Fondförmögenhet och Andelsvärde per 31 dec. samt Totalavkastning i % 
och fondens Utdelning per andel för respektive år. Utdelning per andel och Andelsvärde 
anges i kronor. 

 
År Fondförmög-

enhet i tkr* 
Andels-

värde* 
Antal andelar 

i heltal 
Utdelning
per andel

Total-
avkastning 

Fond 

Total-
avkastning 

Index 
2020 5 533 277  158,57 34 894 065  0,00 27,1 % 14,8 % 
2019 4 308 963  124,72 34 548 700  0,00 35,5 % 35,0 % 
2018  736 438  92,05 8 000 321  0,00 -6,7 % -4,4 % 
2017  801 111  98,62 8 122 650  0,00 -1,4 % -1,4 % 

 
*Fondförmögenhet och andelsvärde ovan är beräknade med slutkurser per 31 december på fondens 
placeringar. 
 
Omsättningshastigheten i fonden 

 
År ggr/år Internt mellan egna fonder  
2020 0,54 0,00  

 
Fondens totala transaktionskostnader (inkl. courtage) 

 
År Belopp, tkr Del av omsättn., %  
2020  2 767 0,06  

 
 
 

Fondens aktiva risk (ofta benämnt tracking error som anger fondens aktivitetsgrad, dvs hur mycket 
fondens avkastning avviker från sitt jämförelseindex): 
 

År Aktiv risk 
2020 5,0 % 
2019 5,5 % 
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BALANS- OCH RESULTATRÄKNINGAR 
   
Balansräkning, tkr 2020 2019 
   
Tillgångar   
Överlåtbara värdepapper 5 445 548 4 252 050 
Penningmarknadsinstrument   0   0 
OTC-derivatinstrument med positivt marknadsvärde   0   0 
Övriga derivatinstrument med positivt marknadsvärde   0   0 
Fondandelar   0   0 
Summa fin. instrument med positivt marknadsvärde 5 445 548 4 252 050 
Placering på konto hos kreditinstitut   0   0 
Summa placeringar med positivt marknadsvärde 5 445 548 4 252 050 
Bankmedel och övriga likvida medel  98 817  57 892 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   0   0 
Övriga tillgångar (Not 3)  10 304  34 803 
Summa tillgångar 5 554 669 4 344 745 
Skulder   
OTC-derivatinstrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Övriga derivatinstrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Övriga finansiella instrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Summa fin. instrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Skatteskulder   0   0 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  6 354  5 051 
Övriga skulder (Not 3)  15 038  30 731 
Summa skulder  21 392  35 782 
Fondförmögenhet (Not 1) 5 533 277 4 308 963 
Poster inom linjen   
Utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Mottagna säkerheter för övriga derivatinstrument   0   0 
Övriga mottagna säkerheter   0   0 
Ställda säkerheter för inlånade finansiella instrument   0   0 
Ställda säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Ställda säkerheter för övriga derivatinstrument   0   0 
Övriga ställda säkerheter   0   0 
   
Resultaträkning 1/1 - 31/12, tkr 2020 2019 
   
Intäkter och värdeförändring   
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper (Not 4) 1 158 689 1 224 704 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument (Not 5)   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument (Not 6)   0   0 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument (Not 7)   0   0 
Värdeförändring på fondandelar (Not 8)   0   0 
Ränteintäkter   0   218 
Utdelningar  33 929  123 232 
Valutakursvinster och -förluster netto   117 -  228 
Övriga finansiella intäkter   0   0 
Övriga intäkter (Not 10)   0   0 
Summa intäkter och värdeförändring 1 192 736 1 347 926 
Kostnader   
Förvaltningskostnader - 62 261 - 60 012 
   Ersättning till bolaget som driver fondverksamheten - 62 212 - 59 939 
   Ersättning till förvaringsinstitutet -  50 -  72 
   Ersättning till tillsynsmyndighet   0   0 
   Ersättning till revisorer   0   0 
Räntekostnader -  62 -  239 
Övriga finansiella kostnader (Not 9)   0   0 
Övriga kostnader (Not 10) - 2 767 - 5 644 
Summa kostnader - 65 091 - 65 895 
Skatt (Not 2)   0   0 
Årets resultat (Not 1) 1 127 645 1 282 031 
   
NOTER 2020 2019 
   
Not 1. Förändring av fondförmögenheten   
Fondförmögenhet vid årets början 4 308 963  736 438 
Andelsutgivning  482 412 2 637 238 
Andelsinlösen - 385 744 - 346 745 
Årets resultat enligt resultaträkning 1 127 645 1 282 031 
Inbetald upplupen utdelning vid andelsutgivning   0   0 
Utbetald upplupen utdelning vid andelsinlösen   0   0 
Lämnad utdelning   0   0 
Fondförmögenhet vid årets slut 5 533 277 4 308 963 
Not 2. Utdelning till andelsägarna   
Beskattningsbar inkomst före utdelning   0   0 
Utdelningsbart enligt fondbestämmelserna   0   0 
Beskattningsbar inkomst   0   0 
Betald utländsk skatt enligt dubbelbeskattningsavtal   0   0 
Beslutad utdelning   0   0 
Not 3. Övriga tillgångar och skulder   
I övriga tillgångar ingår olikviderade affärer  10 304  34 803 
I övriga skulder ingår olikviderade affärer - 15 038 - 30 731 
Not 4. Värdeförändring på överlåtbara värdepapper   
Realisationsvinster  416 153  498 272 
Realisationsförluster - 183 963 - 363 266 
Orealiserade vinster och förluster  926 499 1 089 698 
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper 1 158 689 1 224 704 
Not 5. Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   0   0 
Not 6. Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   0   0 
Not 7. Värdeförändring på övriga derivatinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument   0   0 
Not 8. Värdeförändring på fondandelar   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på fondandelar   0   0 
Not 9. Övriga finansiella intäkter och finansiella kostnader   
I övriga finansiella intäkter ingår   0   0 
I övriga finansiella kostnader ingår   0   0 
Not 10. Övriga intäkter och kostnader   
I övriga intäkter ingår arvodesrabatter   0   0 
I övriga kostnader ingår transaktionskostnader - 2 767 - 5 644 
I övriga kostnader ingår analyskostnader   0   0 
   
   
   
   

 
INNEHAV 

     
Finansiella instrument Land

* 
Marknad

svärde, 
tkr 

Del av 
fondförm
ögenhet 

Del av 
fondförm
ögenhet 

per 
emittent 

     
     
Överlåtbara värdepapper som är upptagna till handel på en reglerad marknad eller en 
motsvarande marknad utanför EES 
     
Aktier     
     
Dagligvaror     
Bakkafrost P/F FO  21 304 0,39% 0,39% 
Midsona AB B SE  61 727 1,12% 1,12% 
Essity Aktiebolag B SE  75 192 1,36% 1,36% 
Summa Dagligvaror   158 223 2,86%  
     
Finans      
Svenska Handelsbanken AB A SE  62 791 1,13% 1,13% 
Hoist Finance AB SE  13 937 0,25% 0,25% 
Investor B SE  123 873 2,24% 2,24% 
Kinnevik Ab B SE  28 192 0,51% 0,51% 
Nordnet AB SE  22 782 0,41% 0,41% 
Nordea Bank AB FI  29 429 0,53% 0,53% 
Skandinaviska Enskilda Banken AB A SE  118 880 2,15% 2,15% 
Tryg A/S DK  32 891 0,59% 0,59% 
Summa Finans    432 774 7,82%  
     
Hälsovård     
Addlife AB SE  87 518 1,58% 1,58% 
Ambea Ab SE  24 748 0,45% 0,45% 
AstraZeneca PLC GB  34 049 0,62% 0,62% 
Elekta AB B SE  30 101 0,54% 0,54% 
Implantica AG - SDR LI  53 562 0,97% 0,97% 
Medistim Asa NO  6 032 0,11% 0,11% 
Swedish Orphan Biovitrum AB SE  48 110 0,87% 0,87% 
Summa Hälsovård   284 120 5,13%  
     
Industri     
Alfa Laval AB SE  84 196 1,52% 1,52% 
Assa Abloy B SE  98 050 1,77% 1,77% 
Addtech B SE  159 612 2,88% 2,88% 
Atlas Copco B SE  364 325 6,58% 6,58% 
Beijer Ref AB B SE  82 747 1,50% 1,50% 
Bufab Ab SE  77 100 1,39% 1,39% 
Electrolux Professional AB B SE  31 161 0,56% 0,56% 
Eolus Vind Ab B SE  19 411 0,35% 0,35% 
Epiroc AB A SE  24 515 0,44% 0,00% 
Epiroc AB B SE  108 341 1,96% 2,40% 
Indutrade AB SE  124 765 2,25% 2,25% 
Jetpak Top Holding AB (publ) SE  25 959 0,47% 0,47% 
Investment Ab Latour B SE  136 330 2,46% 2,46% 
Lifco AB - B SE  104 071 1,88% 1,88% 
Nederman Holding AB SE  20 721 0,37% 0,37% 
Nibe Industrier B SE  80 910 1,46% 1,46% 
Powercell Sweden AB SE  34 212 0,62% 0,62% 
Qleanair Holding AB SE  9 261 0,17% 0,17% 
Sandvik AB SE  68 051 1,23% 1,23% 
SKF B SE  80 228 1,45% 1,45% 
Sweco AB B SE  127 935 2,31% 2,31% 
Tomra Systems ASA NO  45 081 0,81% 0,81% 
Troax Group Ab SE  50 928 0,92% 0,92% 
Vestas Wind Systems A/S DK  35 479 0,64% 0,64% 
Volvo B SE  221 910 4,01% 4,01% 
Summa Industri  2 215 299 40,04%  
     
Informationsteknologi     
CLX Communications publ AB SE  78 890 1,43% 1,43% 
Hexagon B SE  204 745 3,70% 3,70% 
Hms Networks AB SE  108 147 1,95% 1,95% 
Link Mobility Group Holding ASA NO  16 125 0,29% 0,29% 
Telefonaktiebolaget Lm Ericsson B SE  164 000 2,96% 2,96% 
Midsommer AB SE  17 821 0,32% 0,00% 
Midsommer AB Warrant 2020 SE   451 0,01% 0,33% 
Pexip Holding ASA NO  10 580 0,19% 0,19% 
Proact It Group AB SE  115 373 2,09% 2,09% 
Summa Informationsteknologi   716 132 12,94%  
     
Kraftförsörjning     
Arise AB SE  27 119 0,49% 0,49% 
Orsted A/S DK  38 778 0,70% 0,70% 
EWPG Holding AB SE  2 749 0,05% 0,05% 
Scatec Solar ASA NO  50 035 0,90% 0,90% 
Summa Kraftförsörjning   118 682 2,14%  
     
Material     
RE:Newcell AB SE  24 643 0,45% 0,45% 
Svenska Cellulosa Ab Sca B SE  91 729 1,66% 1,66% 
Summa Material   116 372 2,10%  
     
Sällanköpsvaror och tjänster     
Electrolux B SE  81 375 1,47% 1,47% 
Hennes and Mauritz B SE  202 959 3,67% 3,67% 
Fenix Outdoor International AG CH  20 882 0,38% 0,38% 
Thule Group AB SE  61 219 1,11% 1,11% 
Kindred Group Plc MT  27 448 0,50% 0,50% 
Summa Sällanköpsvaror och tjänster   393 884 7,12%  
     
Telekomoperatörer     
Nordic Entertainment Group AB SE  155 503 2,81% 2,81% 
Paradox Interactive AB (publ) SE  9 475 0,17% 0,17% 
Stillfront Group AB (publ) SE  139 907 2,53% 2,53% 
Storytel AB (publ) SE  86 629 1,57% 1,57% 
Embracer AB SE  228 228 4,12% 4,12% 
Tele2 B SE  53 268 0,96% 0,96% 
Enad Global 7 AB SE  54 532 0,99% 0,99% 
Summa Telekomoperatörer   727 543 13,15%  
     
Fastigheter     
Fastighets AB Balder SE  149 293 2,70% 2,70% 
Fabege AB SE  40 885 0,74% 0,74% 
Genova Property Group AB SE  34 080 0,62% 0,62% 
Nyfosa AB SE  22 902 0,41% 0,41% 
Scandinavian Biogas Fuels Int AB SE  35 360 0,64% 0,64% 
Summa Fastigheter   282 521 5,11%  
Summa Aktier  5 445 548 98,41%  
Summa Överlåtbara värdepapper  5 445 548 98,41%  
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Summa Finansiella instrument     
Med positivt marknadsvärde  5 445 548 98,41%  
Med negativt marknadsvärde    0 0,00%  
Övriga tillgångar och skulder   87 728 1,59%  
    Varav likvida medel SEB   98 817 1,79%  
Fondförmögenhet  5 533 277 100,00%  
     
Specifikation exponering enskilda 
företagsgrupper 

    

     
SEB     
Bankmedel SEB   98 817 1,79%  
Skandinaviska Enskilda Banken AB A   118 880 2,15%  
Summa SEB   217 697 3,93%  
     
Derivatexponering     
Totalt utställda derivat    0 0,00%  
Totalt innehavda derivat    0 0,00%  
Netto valutaterminer (OTC)    0 0,00%  
Summa derivatexponering    0 0,00%  
     
Total fördelning av tillgångar och skulder     
Aktierelaterade finansiella instrument  5 445 548 98,41%  
Ränterelaterade finansiella instrument    0 0,00%  
Övrigt   87 728 1,59%  
Summa tillgångar och skulder  5 533 277 100,00%  
     

 
* Avser det land där det finansiella instrumentet är noterat. Specifikation av landskoder återfinns i 
slutet av rapporten. 

 
I innehavstabellerna är siffrorna avrundade till närmaste tusental respektive andra decimal, vilket gör 
att en summering av kolumnerna kan ge ett resultat som avviker från den angivna slutsumman. De 
marknadsbedömningar, analyser strategier som presenteras i rapporten är de som gäller i december 
2020. Vi gör dock löpande bedömningar av marknaderna. Om förutsättningarna blir annorlunda kan 
våra bedömningar, analyser och strategier därför komma att förändras. 
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Hållbarhetsinformation Skandia Sverige 
Hållbar 
 

Hållbarhetsaspekter beaktas i förvaltningen av fonden. 
    Hållbarhetsaspekter beaktas inte i förvaltningen av fonden. 
 
Hållbarhetsaspekter som beaktas i förvaltningen av fonden 

Miljöaspekter (t.ex. bolagens inverkan på miljö och klimat). 
Sociala aspekter (t.ex. mänskliga rättigheter, arbetstagarrät-

tigheter och likabehandling).  
Bolagsstyrningsaspekter (t.ex. aktieägares rättigheter, frå-

gor om ersättningar till ledande befattningshavare och mot-
verkande av korruption). 

    Andra hållbarhetsaspekter. 
 
Metoder som används för hållbarhetsarbetet 

Fonden väljer in 
Hållbarhetsaspekter är avgörande för förvaltarens 
val av bolag. 
Fonden har specifika och uttalade kriterier för att välja 
in bolag utifrån miljö, sociala och affärsetiska frågor. 
Analys av bolagens arbete med hållbarhet är avgö-
rande för valet av bolag i fonden. 

Fondens förvaltare tar hänsyn till hållbarhetsfrågor. 
Hållbarhetsaspekter beaktas i ekonomiska bolagsana-
lyser och investeringsbeslut, vilket får effekt men be-
höver inte vara avgörande för vilka bolag som väljs in i 
fonden.  
   Annan metod som fonden tillämpar för att välja in.  

 
Fonden väljer bort 
Fonden placerar inte i bolag som är involverade i följande pro-
dukter och tjänster. Högst fem procent av omsättningen i det 
bolag där placeringen sker får avse verksamhet som är hänför-
lig till den angivna produkten eller tjänsten.  
 
Produkter och tjänster 

Klusterbomber, personminor 
Kemiska och biologiska vapen 
Kärnvapen 
Vapen och/eller krigsmateriel  
Tobak 
Fossila bränslen (olja, gas, kol) 
Uran 
Genetiskt modifierade organismer (GMO) 
Övrigt 
Fondbolagets kommentar: Fonden investerar inte i bo-
lag som är involverade i cannabis för rekreationsbruk 
och har en mycket restriktiv hållning gentemot bolag 
involverade i medicinsk cannabis. Fonden iakttar stor 
försiktighet vid investering i gruvor. 
 

Internationella normer 
Internationella normer avser internationella konventioner, lagar 
och överenskommelser såsom  
FN Global Compact och OECD:s riktlinjer för multinationella 
företag som rör frågor om miljö, mänskliga rättigheter, arbets-
villkor och affärsetik.   

 Fonden investerar inte i bolag som kränker internat-
ionella normer. 
 

Fondbolaget påverkar 
Fondbolaget använder sitt inflytande för att påverka bolag i 
hållbarhetsfrågor.  
Fondbolaget har kontakt med bolag i syfte att påverka dem i 
en mer hållbar riktning. 

Bolagspåverkan i egen regi 
Bolagspåverkan genom externa leverantörer/kon-

sulter 

Röstar på bolagsstämmor 
Deltar i valberedningar för att påverka styrelsens 

sammansättning 
 
 

Uppföljning av hållbarhetsarbetet 
 
Fonden har valt in 
 
För Skandia Sverige Hållbar är hållbarhetsaspekter avgörande 
för förvaltarens val av bolag. Fonden har specifika och uttalade 
kriterier för att välja in bolag utifrån miljö, sociala och 
affärsetiska frågor. Ingen avvikelse mot vad som angetts i 
informationsbroschyren har skett under 2020. 
 
Fonden söker löpande efter attraktiva investeringsmöjligheter i 
bolag med en affärsidé som knyter an till hållbar utveckling. 
Särskilt fokus läggs på miljö och hälsa, vilket knyter an till FN:s 
globala hållbarhetsmål nr 7 Hållbar energi för alla, mål 13 
Bekämpa klimatförändringen, samt mål 3 Hälsa och 
välbefinnande. Bolag som väljs in i fonden förväntas kunna 
uppvisa ett trovärdigt och relevant hållbarhetsarbete, inklusive 
policyers, strategier och relevant rapportering. Bolag vars 
verksamhet tydligt bidrar till en hållbar utveckling premieras.  
 
Exempel på överväganden kopplade till hållbar utveckling 
under 2020 är; 
 
 Implantica är ett medicinteknikbolag som utvecklar 

avancerade implantat med syfte att effektivisera vården av 
och förbättra livskvalitén för patienter med vissa kroniska 
sjukdomstillstånd. En röd tråd bland bolagets produkter är 
att de vill använda tekniska innovationer för att skapa 
bättre medicinska implantat. De mest framskridna 
produkterna riktar sig mot vanligt förekommande åkommor 
i västvärlden som sura uppstötningar och urinläckage. 
Bolagets produkter förväntas spara stora kostnader inom 
vården då de effektiviserar behandlingen och minskar 
risken för följdsjukdomar. Vi ser att Implantica kommer att 
bidra positivt till hälsovårdssektorn och aktien kopplas till 
temaområdet hälsa. Aktien finns i fonden. 
 

 Addlife är ett medicinteknikbolag som äger och förvärvar 
bolag inom nischade segment inom hälso- och 
sjukvårdssektorn. Produktutbudet är brett från 
analysinstrument och servicetjänster till förbrukningsvaror 
inom forskning och sjukvård. Bolaget arbetar aktivt och 
nära sina dotterbolag och leverantörer för att säkerställa 
att de lever upp till Addlifes uppförandekod och miljöpolicy. 
De hjälper även till att sätta upp rutiner och krav för 
medvetna val av råmaterial, förpackning och transportsätt. 
Aktien kopplas till temaområde hälsa och finns i fonden. 

 
 Scatec är en ledande producent av förnyelsebar energi 

och bolaget utvecklar, bygger och driver solcellsparker, 
vind- och vattenkraft över hela av världen. Bolaget har ett 
gediget hållbarhetsarbete tydliga mål inom flera 
fokusområden där bolagets främsta prioriteringar är att 
hantera social- och miljömässig påverkan, vara en god 
affärspartner och bidra till lokalt värdeskapande. Som 
exempel kan nämnas att bolaget strävar efter att använda 
lokal arbetskraft i så stor utsträckning som möjligt och de 
har en obligatorisk utbildning för all sin personal inom etik 
och antikorruption. Aktien finns i fonden.  

 
Fonden har valt bort 
 
Följande bolag är uteslutna från investering i Skandia Sverige 
Hållbar under 2020: 
 

Bolag Orsak 
Africa Oil Corp. Fossila bränslen och/eller uran 
Aker BP ASA Fossila bränslen och/eller uran 
Aker Solutions Fossila bränslen och/eller uran 
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Boliden AB Gruvnäring 
Concordia Maritime AB  Fossila bränslen och/eller uran 
Danske Bank A/S Internationella normer 
DNO Fossila bränslen och/eller uran 
Endomines AB Gruvnäring 
Equinor ASA Fossila bränslen och/eller uran 
Filo Gruvnäring Corp Gruvnäring 
Fortum Oyj Fossila bränslen och/eller uran 
International Petroleum Co Fossila bränslen och/eller uran 
Kitron Vapen och/eller krigsmateriel  
Kongsberg Gruppen Vapen och/eller krigsmateriel  
Lucara Diamond Corp. Gruvnäring 
Lundin Energy AB Fossila bränslen och/eller uran 
Lundin Gold Inc. Gruvnäring 
Lundin Mining Corp Gruvnäring 
Neste Corporation Fossila bränslen och/eller uran 
NGEx Minerals Ltd Gruvnäring 
Nordic Mines AB Gruvnäring 
Norsk Hydro ASA Gruvnäring 
PGS ASA Fossila bränslen och/eller uran 
Ratos AB Fossila bränslen och/eller uran 
Saab AB Vapen och/eller krigsmateriel  
Seadrill Ltd Fossila bränslen och/eller uran 
Semafo Gruvnäring 
ShaMaran Petroleum Corp Fossila bränslen och/eller uran 
Subsea 7 Fossila bränslen och/eller uran 
Swedish Match AB Tobaksproduktion 
Tethys Oil AB Fossila bränslen och/eller uran 
TGS Nopec Fossila bränslen och/eller uran 
UPM-Kymmene Oyj Fossila bränslen och/eller uran 
  

 
Inga överträdelser mot Skandia Sverige Hållbars 
exkluderingskriterier har skett under 2020. 
 
Fondbolaget har påverkat   
 
Skandia Fonder använder sitt ägarinflytande för att påverka 
bolag i hållbarhetsfrågor. Vi har under 2020 haft kontakt med 
ett antal bolag i Skandia Sverige Hållbar för att påverka dem i 
en mer hållbar riktning.  
 
Påverkansarbetet kan antingen ske reaktivt, det vill säga när 
en incident inträffat, proaktivt i förebyggande syfte eller genom 
att rösta på bolagsstämmor. Ett påverkansarbete kan även ske 
genom att fonden representeras i ett bolags valberedning. 
 
Skandia Fonder har under 2020 varit i kontakt med 50 bolag, 
för Skandia Sverige Hållbars räkning, i syfte att påverka dem i 
en hållbar riktning. Följande bolag har kontaktats: 
 
Bolag Typ av påverkan 
AddLife AB bolagsstämma 
Addtech AB bolagsstämma, proaktiv 
Alfa Laval  bolagsstämma 
Ambea AB bolagsstämma 
Assa Abloy bolagsstämma 
Astrazeneca Plc bolagsstämma 
Atlas Copco AB bolagsstämma 
Bakkafrost  proaktiv 
Beijer Ref AB  proaktiv 
Bufab AB bolagsstämma, proaktiv 
Climeon AB bolagsstämma 
Electrolux AB bolagsstämma 
Elekta AB bolagsstämma 
Embracer Group AB  bolagsstämma, proaktiv 
Epiroc AB bolagsstämma 
Essity aktiebolag bolagsstämma 
EWPG Holding AB bolagsstämma, proaktiv 
Fastighets AB Balder  proaktiv 
H&M Hennes & Mauritz AB bolagsstämma, proaktiv, tematisk 

Hexagon AB bolagsstämma, proaktiv 
HMS Networks AB bolagsstämma, proaktiv 
Indutrade bolagsstämma, proaktiv 
Investor AB  proaktiv 
Jetpak Top Holding AB bolagsstämma, proaktiv 
Kindred Group PLC bolagsstämma, proaktiv 
Latour AB Investment  proaktiv 
Lifco AB  proaktiv 
Midsona AB bolagsstämma 
Midsummer AB bolagsstämma 
Nederman Holding AB bolagsstämma 
NetEnt AB bolagsstämma 
Nordea Bank Abp reaktiv 
Nordic Entertainment Group AB bolagsstämma, proaktiv 
Nyfosa AB bolagsstämma 
Proact IT Group AB bolagsstämma, proaktiv 
Qleanair Holding AB bolagsstämma 
Sandvik AB bolagsstämma 
SCA AB bolagsstämma 
Scatec Solar ASA bolagsstämma 
Sinch AB  bolagsstämma, proaktiv 
SKF AB bolagsstämma 
Stillfront Group AB bolagsstämma, proaktiv 
Storytel AB bolagsstämma, proaktiv 
Sweco AB bolagsstämma 
Swedish Orphan Biovitrum AB bolagsstämma, proaktiv 
Tele2 AB  proaktiv 
Telefonaktiebolaget LM Ericsson  bolagsstämma, reaktiv, proaktiv 
Thule Group AB bolagsstämma, proaktiv 
Troax Group AB  proaktiv 
Volvo AB  tematisk, reaktiv 

 
Här följer fem exempel beskrivet utifrån miljö-, socialt eller 
bolagsstyrningsaspekter. 
 
 Lifco AB (miljö) Bolaget har flera hållbarhetsutmaningar 

och möjligheter i sin egen verksamhet och i 
portföljbolagens verksamhet, så som att säkerställa tydliga 
policyer och processer för sitt hållbarhetsarbete och på så 
sätt säkerställa att ev hållbarhetsrisker hanteras på ett 
adekvat sätt. Samt att bolaget genom sitt ägarskap av 
portföljbolagen styr för att minska bolagens 
hållbarhetsrisker generellt och sin klimatpåverkan i sin 
verksamhet specifik.  
 
Skandia för en löpande och proaktiv dialog med bolaget 
kring riskhantering och även tydliggörande av några av 
portföljbolagens möjligheter att främja en 
klimatomställning. Bolaget har stärkt sitt arbete kring 
uppföljningen av portföljbolagen kopplat till deras 
klimatpåverkan.       

   
 Nordea Bank Abp (socialt) Bolaget har flera hållbarhets-

utmaningar och möjligheter genom sin verksamhet. 
Bolaget har tidigare uppmärksammats p g a bristande 
regelefterlevnad och risk för penningtvätt. Något som 
delvis är en industririsk men även en specifik bolags-
kultursrisk. Bolaget har tidigare fått höga böter pga detta. 
 
Skandia har under åren haft en löpande dialog med 
bolaget kring dessa risker. Bolaget har under flera års tid 
arbetat med att stärka sina policyer och processer. Bolaget 
har även strategiskt utökat och stärkt de olika funktioner 
som säkerställer regelefterlevnaden inom banken. De 
åtgärder som banken vidtagit har minskat risken för 
penningtvätt även om det är en risk som aldrig helt kan 
elimineras. 

 
 EWPG AB (bolagsstyrning) Inför EWPGs årsstämma lade 

bolagets styrelse fram ett förslag om incitamentsprogram 
till styrelse samt vissa externa konsulter. Programmets 
deltagare ska erlägga en marknadsmässig premie för 
optionerna. 
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Det är mycket ovanligt och avvikande från svensk 
marknadspraxis att styrelseledamöter erbjuds deltagande i 
incitamentsprogram i bolaget. Programmet riktar sig till 
styrelsens två oberoende ledamöter och vissa externa 
konsulter. Aktieägarna som lagt förslaget ”… bedömer det 
angeläget och i alla aktieägares intresse att skapa 
delaktighet för styrelsen och vissa externa konsulter vad 
avser Bolagets och koncernens utveckling samt 
säkerställa att dessa personer delar målsättningen att 
generera värdeskapande tillväxt.” 
 
Det huvudsakliga problemet med programmet är således 
styrelseledamöternas deltagande. Styrelsen ska ha en 
övervakande och, i viss utsträckning, oberoende funktion i 
bolaget. Deltagande i incitamentsprogram skulle kunna 
äventyra den oberoendeställningen och motverka 
styrelsens övervakande syfte.  

 
Skandia Fonder närvarade på årsstämman och röstade 
mot incitamentsprogram till styrelseledamöter. Skandia har 
efter stämman haft dialog med bolaget rörande LTIP och vi 
är hoppfulla att bolaget framöver genomför de ändringar vi 
diskuterat. 

 
Genomförda påverkansaktiviteter är i linje med förköps-
informationen. Ingen avvikelse mot vad som angetts i 
informationsbroschyren har skett under 2020. 
 
Skandia Fonder har för fonden använt Nordic Investor Ser-
vices (NIS) som röstningsrådgivare för att analysera förslag till 
beslut inför bolagsstämmor. NIS har utgått från Skandia Fon-
ders policy för ägarstyrning och vägledande principer vid sin 
rådgivning. 
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Skandia Tillväxtmarknadsfond 
 
Fonden investerar i globala aktier i tillväxt- och utvecklingseko-
nomier. Investeringarna fördelas över olika länder och 
branscher. 
 
Fondens mål är att i genomsnitt över en treårsperiod årligen 
överträffa sitt jämförelseindex med 1,0 procent, efter avgifter. 
 
En portfölj av världens tillväxt- och utvecklingsekonomier har 
historiskt haft en högre risk jämfört med en aktiefond inriktad 
på utvecklade ekonomier. Därför kan det bedömas att fonden 
även i fortsättningen kommer att uppvisa högre risk än en bred 
aktiefond inriktad på utvecklade ekonomier. Fondens investe-
ringar valutasäkras inte, vilket får till följd att fonden påverkas 
av förändringar i växelkurser för de valutor som fonden inve-
sterar i. Placeringshorisonten för fondens andelsägare bör 
vara minst sju år. Åtagandemetoden används för att beräkna 
fondens sammanlagda exponering vilket innebär att eventuella 
derivatinstrument tas upp till den underliggande tillgångens ex-
ponering. 
 
Skandia Tillväxtmarknadsfond sjönk 2,1 procent under 2020. 
Under samma period steg jämförelseindex 3,8 procent. 
 
Trots en global pandemi, som kraftigt försvagade världsekono-
misk aktivitet, avslutade MSCI Emerging Markets Index på 
plus. Detta gynnade asiatiska aktier som steg med mer än 
12%, medan marknaderna kollapsade i Latinamerika med mer 
än 24% och med cirka 23% i Östeuropa. Latinamerikanska 
marknader var illa förberedda och drabbades hårt av COVID-
19-pandemin. Höga infektionsgrader och motstridiga hälso- 
och ekonomisk politik i vissa länder resulterade i försämrade 
marknadsförhållanden. Trots en kraftig återhämtning på aktie-
marknaden under fjärde kvartalet, till stor del tack vare effek-
tiva vacciner, slutade alla latinamerikanska marknader på mi-
nus. På samma sätt var marknaderna i Östeuropa oförberedda 
för pandemin och avslutade året lägre. Ekonomiskt känsliga 
ekonomier som Ryssland skadades av ett råoljepriskrig och en 
kraftigt sjunkande efterfrågan. De tre bästa marknaderna inklu-
derade Kina, där marknaden steg med nästan 14%. De två 
andra var Taiwan och Sydkorea, vars marknader steg med 
mer än 20%. Ur ett sektorperspektiv presterade informations-
teknik, hälso- och sjukvård samt kommunikationstjänster 
mycket bra. Energi, fastigheter, allmännytta och finans slutade 
året på minus. 
 
Sammantaget försämrade aktieurvalet fondens relativa avkast-
ning sett ur ett sektor- och landsperspektiv. Vissa sektorexpo-
neringar bidrog till att skapa mervärde, till exempel en övervikt 
till informationsteknik, som var den sektor som presterande 
bäst. De största negativa bidragsgivarna var aktieurvalet inom 
sektorerna finans och konsument. Regionsmässigt var aktieur-
valet svagast i Brasilien, Kina, Filippinerna, Sydkorea, Ryss-
land och Indien. Bäst var avkastning i Taiwan och Polen. 
 
Fonden får använda derivatinstrument för att effektivisera för-
valtningen, men har inte utnyttjat denna möjlighet under året. 

 
 

Förvaltningsarvode: 
1,65 % per år. 
 
Insättnings- och uttagsavgift: 
0 %. 
 
Exempel på ett sparandes nettovärde efter uttag av förvaltningsarvode och fördelade 
affärstransaktionskostnader. 

 
 Insatt belopp Förvaltnings-

kostnad 
Nettovärde  
2020-12-31 

Engångsinsättning    
2020-01-01 10 000 kr   165 kr  9 788 kr 
Månadssparande    
2020-01-01 - 2020-12-31 12 x 100 kr   11 kr  1 338 kr 

 
Årlig avgift: 
1,69 %. 
 
Ansvarig förvaltare: 
Stephen Russell (Lazard). 
 
Pensionsmyndigheten: 
Fonden ingår ej i premiepensionsvalet. 

 
Genomsnittlig avkastning Period Fonden Index 
Årsavkastning snitt (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 11,6 % 13,9 % 
Årsavkastning snitt (5 år) 2016-01-01 - 2020-12-31 8,6 % 12,2 % 
Volatilitet snitt (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 19,1 % 17,5 % 
Tracking error (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 3,0 %  

 
Jämförelseindex: 
MSCI Emerging Markets Index Net (inkluderar utdelningar). 
 
10 års historik med Fondförmögenhet och Andelsvärde per 31 dec. samt Totalavkastning i % 
och fondens Utdelning per andel för respektive år. Utdelning per andel och Andelsvärde 
anges i kronor. 

 
År Fondförmög-

enhet i tkr* 
Andels-

värde* 
Antal andelar 

i heltal 
Utdelning
per andel

Total-
avkastning 

Fond 

Total-
avkastning 

Index 
2020  409 211  165,05 2 479 193  0,00 -2,1 % 3,8 % 
2019  429 203  168,62 2 545 206  0,00 27,3 % 25,1 % 
2018  353 095  132,45 2 665 758  0,00 -12,2 % -7,5 % 
2017  626 035  150,94 4 147 328  0,00 26,0 % 23,7 % 
2016  295 821  119,84 2 468 410  0,00 9,6 % 19,8 % 
2015 1 169 674  109,34 10 697 586  0,00 -4,7 % -8,4 % 
2014 1 508 208  114,75 13 143 177  0,00 18,5 % 19,2 % 
2013  614 624  96,86 6 345 488  0,00 -3,1 % -4,5 % 

 
*Fondförmögenhet och andelsvärde ovan är beräknade med slutkurser per 31 december på fondens 
placeringar. 
 
Omsättningshastigheten i fonden 

 
År ggr/år Internt mellan egna fonder  
2020 0,28 0,00  

 
Fondens totala transaktionskostnader (inkl. courtage) 

 
År Belopp, tkr Del av omsättn., %  
2020   337 0,16  

 
 

Fondens aktiva risk (ofta benämnt tracking error som anger fondens aktivitetsgrad, dvs hur mycket 
fondens avkastning avviker från sitt jämförelseindex): 
 
År Aktiv risk 
2020 3,0 % 
2019 2,4 % 
2018 3,0 % 
2017 4,9 % 
2016 5,8 % 
2015 4,4 % 
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BALANS- OCH RESULTATRÄKNINGAR 
   
Balansräkning, tkr 2020 2019 
   
Tillgångar   
Överlåtbara värdepapper  405 277  414 265 
Penningmarknadsinstrument   0   0 
OTC-derivatinstrument med positivt marknadsvärde   0   0 
Övriga derivatinstrument med positivt marknadsvärde   0   0 
Fondandelar   0   0 
Summa fin. instrument med positivt marknadsvärde  405 277  414 265 
Placering på konto hos kreditinstitut   0   0 
Summa placeringar med positivt marknadsvärde  405 277  414 265 
Bankmedel och övriga likvida medel  5 416  11 262 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   0   0 
Övriga tillgångar (Not 3)   745  4 301 
Summa tillgångar  411 438  429 829 
Skulder   
OTC-derivatinstrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Övriga derivatinstrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Övriga finansiella instrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Summa fin. instrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Skatteskulder   0   0 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   574   578 
Övriga skulder (Not 3)  1 653   48 
Summa skulder  2 227   626 
Fondförmögenhet (Not 1)  409 211  429 203 
Poster inom linjen   
Utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Mottagna säkerheter för övriga derivatinstrument   0   0 
Övriga mottagna säkerheter   0   0 
Ställda säkerheter för inlånade finansiella instrument   0   0 
Ställda säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Ställda säkerheter för övriga derivatinstrument   0   0 
Övriga ställda säkerheter   0   0 
   
Resultaträkning 1/1 - 31/12, tkr 2020 2019 
   
Intäkter och värdeförändring   
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper (Not 4) - 8 143  92 308 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument (Not 5)   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument (Not 6)   0   0 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument (Not 7)   0   0 
Värdeförändring på fondandelar (Not 8)   0   0 
Ränteintäkter   0   41 
Utdelningar  8 090  10 094 
Valutakursvinster och -förluster netto - 2 453 - 1 392 
Övriga finansiella intäkter   0   0 
Övriga intäkter (Not 10)   0   0 
Summa intäkter och värdeförändring - 2 506  101 050 
Kostnader   
Förvaltningskostnader - 6 372 - 6 510 
   Ersättning till bolaget som driver fondverksamheten - 6 228 - 6 671 
   Ersättning till förvaringsinstitutet -  145   161 
   Ersättning till tillsynsmyndighet   0   0 
   Ersättning till revisorer   0   0 
Räntekostnader -  8 -  19 
Övriga finansiella kostnader (Not 9)   0   0 
Övriga kostnader (Not 10) -  337 -  393 
Summa kostnader - 6 717 - 6 921 
Skatt (Not 2)   0   0 
Årets resultat (Not 1) - 9 223  94 129 
   
NOTER 2020 2019 
   
Not 1. Förändring av fondförmögenheten   
Fondförmögenhet vid årets början  429 203  353 095 
Andelsutgivning  81 772  92 151 
Andelsinlösen - 92 540 - 110 171 
Årets resultat enligt resultaträkning - 9 223  94 129 
Inbetald upplupen utdelning vid andelsutgivning   0   0 
Utbetald upplupen utdelning vid andelsinlösen   0   0 
Lämnad utdelning   0   0 
Fondförmögenhet vid årets slut  409 211  429 203 
Not 2. Utdelning till andelsägarna   
Beskattningsbar inkomst före utdelning   0   0 
Utdelningsbart enligt fondbestämmelserna   0   0 
Beskattningsbar inkomst   0   0 
Betald utländsk skatt enligt dubbelbeskattningsavtal   0   0 
Beslutad utdelning   0   0 
Not 3. Övriga tillgångar och skulder   
I övriga tillgångar ingår olikviderade affärer   745  4 301 
I övriga skulder ingår olikviderade affärer - 1 653 -  48 
Not 4. Värdeförändring på överlåtbara värdepapper   
Realisationsvinster  22 831  38 176 
Realisationsförluster - 75 256 - 17 034 
Orealiserade vinster och förluster  44 282  71 166 
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper - 8 143  92 308 
Not 5. Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   0   0 
Not 6. Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   0   0 
Not 7. Värdeförändring på övriga derivatinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument   0   0 
Not 8. Värdeförändring på fondandelar   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på fondandelar   0   0 
Not 9. Övriga finansiella intäkter och finansiella kostnader   
I övriga finansiella intäkter ingår   0   0 
I övriga finansiella kostnader ingår   0   0 
Not 10. Övriga intäkter och kostnader   
I övriga intäkter ingår arvodesrabatter   0   0 
I övriga kostnader ingår transaktionskostnader -  337 -  393 
I övriga kostnader ingår analyskostnader   0   0 
   
   
   
   

INNEHAV 
     
Finansiella instrument Land

* 
Marknad

svärde, 
tkr 

Del av 
fondförm
ögenhet 

Del av 
fondförm
ögenhet 

per 
emittent 

     
     
Överlåtbara värdepapper som är upptagna till handel på en reglerad marknad eller en 
motsvarande marknad utanför EES 
     
Aktier     
     
Dagligvaror     
Budweiser Brewing Co Apac Ltd KY  3 712 0,91% 0,91% 
Arca Continental Sab De Cv MX  2 387 0,58% 0,58% 
Gruma SAB de CV MX  2 904 0,71% 0,71% 
Orion Corp KR  3 098 0,76% 0,76% 
Unilever NV ADR GB  6 359 1,55% 1,55% 
Wuliangye Yibin Co Ltd CN  6 491 1,59% 1,59% 
Summa Dagligvaror   24 952 6,10%  
     
Energi     
Lukoil Oao ADR RU  8 661 2,12% 2,12% 
Parex Resources Inc CA  2 816 0,69% 0,69% 
Reliance Industries Ltd IN  5 812 1,42% 1,42% 
Summa Energi   17 290 4,23%  
     
Finans      
Bank Mandiri Persero Tbk Pt ID  3 483 0,85% 0,85% 
Banco BTG Pactual SA BR  4 444 1,09% 1,09% 
Banco do Brasil SA BR  4 660 1,14% 1,14% 
BDO Unibank Inc PH  3 762 0,92% 0,92% 
Db Insurance Co Ltd KR  1 957 0,48% 0,48% 
Grupo Financiero Banorte Sab De Cv MX  2 862 0,70% 0,70% 
Hdfc Bank Ltd ADR IN  13 965 3,41% 3,41% 
Industrial and Commercial Bank Of China Ltd CN  11 117 2,72% 2,72% 
Itau Unibanco Holding Sa ADR BR  3 251 0,79% 0,79% 
Picc Property and Casualty Co Ltd CN  2 335 0,57% 0,57% 
Ping An Insurance Group Co Of China Ltd CN  9 911 2,42% 2,42% 
Sberbank Of Russia ADR RU  7 241 1,77% 1,77% 
Turkiye Garanti Bankasi As TR  3 374 0,82% 0,82% 
Summa Finans    72 362 17,68%  
     
Hälsovård     
Wuxi Biologics Cayman Inc KY  5 335 1,30% 1,30% 
Summa Hälsovård   5 335 1,30%  
     
Industri     
Azul SA ADR BR  2 027 0,50% 0,50% 
Bidvest Group Ltd ZA  2 219 0,54% 0,54% 
CCR SA BR  1 600 0,39% 0,39% 
Grupo Aeroportuario Del Pacifico Sab De Cv ADR MX  3 097 0,76% 0,76% 
Rumo Sa BR  3 112 0,76% 0,76% 
Techtronic Industries Co Ltd HK  7 132 1,74% 1,74% 
Summa Industri   19 187 4,69%  
     
Informationsteknologi     
Accton TW  3 140 0,77% 0,77% 
SK Hynix Inc KR  9 006 2,20% 2,20% 
Infosys Ltd IN  6 201 1,52% 1,52% 
Kingsoft Cloud Holdings Ltd KY  3 363 0,82% 0,82% 
Largan Precision Co Ltd TW  2 802 0,68% 0,68% 
Micro-Star International Co Ltd TW  3 331 0,81% 0,81% 
Samsung Electronics Co Ltd KR  28 511 6,97% 6,97% 
Shenzhen Sunway Communication Co Ltd CN  1 991 0,49% 0,49% 
21Vianet Group Inc KY  6 774 1,66% 1,66% 
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co Ltd TW  9 914 2,42% 0,00% 
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co Ltd ADR TW  30 962 7,57% 9,99% 
Wuxi Lead Intelligent Equipment Co Ltd CN  3 419 0,84% 0,84% 
Summa Informationsteknologi   109 413 26,74%  
     
Kraftförsörjning     
China Gas Holdings Ltd BM  3 106 0,76% 0,76% 
Summa Kraftförsörjning   3 106 0,76%  
     
Material     
China National Building Material Co Ltd CN  5 765 1,41% 1,41% 
Hindalco Industries Ltd IN  4 634 1,13% 1,13% 
Kghm Polska Miedz Sa PL  6 027 1,47% 1,47% 
Mondi Plc GB  5 073 1,24% 1,24% 
Ternium SA LU  5 251 1,28% 1,28% 
Upl Ltd IN  4 154 1,02% 1,02% 
Summa Material   30 904 7,55%  
     
Sällanköpsvaror och tjänster     
Alibaba Group Holding Ltd KY  2 611 0,64% 0,00% 
Alibaba Group Holding Ltd - ADR KY  20 805 5,08% 5,72% 
CandA Modas LTDA BR  1 971 0,48% 0,48% 
New Oriental Education and Technology Group 
ADR 

KY  6 643 1,62% 1,62% 

JD.com Inc KY  4 256 1,04% 1,04% 
Lojas Renner SA BR  1 363 0,33% 0,33% 
Maruti Suzuki India LTD IN  3 589 0,88% 0,88% 
Mercadolibre Inc US  4 485 1,10% 1,10% 
Midea Group Co Ltd CN  3 082 0,75% 0,75% 
Motherson Sumi Systems Ltd IN  2 249 0,55% 0,55% 
Naspers Ltd ZA  3 655 0,89% 0,89% 
Pet Center Comercio E Participacoes S.A BR  3 981 0,97% 0,97% 
Prosus NV NL  2 023 0,49% 0,49% 
Shenzhou International Group Holdings Ltd KY  6 160 1,51% 1,51% 
Yum China Holdings Inc US  3 355 0,82% 0,82% 
Summa Sällanköpsvaror och tjänster   70 226 17,16%  
     
Telekomoperatörer     
Bilibili Inc KY  3 343 0,82% 0,82% 
CD Projekt SA PL  2 142 0,52% 0,52% 
NCsoft Corp KR  7 130 1,74% 1,74% 
Netease INC KY  1 860 0,45% 0,00% 
Netease Inc ADR KY  4 113 1,01% 1,46% 
Telefonica Brasil Sa ADR BR  2 504 0,61% 0,61% 
Telekomunikasi Indonesia Persero Tbk Pt ADR ID  2 258 0,55% 0,55% 
Tencent Holdings LTD KY  29 151 7,12% 7,12% 
Summa Telekomoperatörer   52 503 12,83%  
Summa Aktier   405 277 99,04%  
Summa Överlåtbara värdepapper   405 277 99,04%  
     
Summa Finansiella instrument     
Med positivt marknadsvärde   405 277 99,04%  
Med negativt marknadsvärde    0 0,00%  
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Övriga tillgångar och skulder   3 934 0,96%  
    Varav likvida medel SEB   5 416 1,32%  
Likvida medel övriga    0 0,00%  
Fondförmögenhet   409 211 100,00%  
     
Derivatexponering     
Totalt utställda derivat    0 0,00%  
Totalt innehavda derivat    0 0,00%  
Netto valutaterminer (OTC)    0 0,00%  
Summa derivatexponering    0 0,00%  
     
Total fördelning av tillgångar och skulder     
Aktierelaterade finansiella instrument   405 277 99,04%  
Ränterelaterade finansiella instrument    0 0,00%  
Övrigt   3 934 0,96%  
Summa tillgångar och skulder   409 211 100,00%  
     

 
* Avser det land där det finansiella instrumentet är noterat. Specifikation av landskoder återfinns i 
slutet av rapporten. 

 
I innehavstabellerna är siffrorna avrundade till närmaste tusental respektive andra decimal, vilket gör 
att en summering av kolumnerna kan ge ett resultat som avviker från den angivna slutsumman. De 
marknadsbedömningar, analyser strategier som presenteras i rapporten är de som gäller i december 
2020. Vi gör dock löpande bedömningar av marknaderna. Om förutsättningarna blir annorlunda kan 
våra bedömningar, analyser och strategier därför komma att förändras. 
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Hållbarhetsinformation Skandia Tillväxt-
marknadsfond 
 
Hållbarhetsaspekter beaktas i förvaltningen av fonden. 
    Hållbarhetsaspekter beaktas inte i förvaltningen av fonden. 
 
Hållbarhetsaspekter som beaktas i förvaltningen av fonden 

Miljöaspekter (t.ex. bolagens inverkan på miljö och klimat). 
Sociala aspekter (t.ex. mänskliga rättigheter, arbetstagarrät-

tigheter och likabehandling).  
Bolagsstyrningsaspekter (t.ex. aktieägares rättigheter, frå-

gor om ersättningar till ledande befattningshavare och mot-
verkande av korruption). 

    Andra hållbarhetsaspekter. 
 
Metoder som används för hållbarhetsarbetet 

Fonden väljer in 
    Hållbarhetsaspekter är avgörande för förvaltarens 

val av bolag. 
Fonden har specifika och uttalade kriterier för att välja 
in bolag utifrån miljö, sociala och affärsetiska frågor. 
Analys av bolagens arbete med hållbarhet är avgö-
rande för valet av bolag i fonden. 
Fondens förvaltare tar hänsyn till hållbarhetsfrågor. 
Hållbarhetsaspekter beaktas i ekonomiska bolagsana-
lyser och investeringsbeslut, vilket får effekt men be-
höver inte vara avgörande för vilka bolag som väljs in i 
fonden.  
    Annan metod som fonden tillämpar för att välja in.  

 
Fonden väljer bort 
Fonden placerar inte i bolag som är involverade i följande pro-
dukter och tjänster. Högst fem procent av omsättningen i det 
bolag där placeringen sker får avse verksamhet som är hänför-
lig till den angivna produkten eller tjänsten.  
 
Produkter och tjänster 

Klusterbomber, personminor 
Kemiska och biologiska vapen 
Kärnvapen 
Tobak 
Kol 
Övrigt 
Fondbolagets kommentar: Fonden investerar inte i bo-
lag som är involverade i cannabis för rekreationsbruk 
och vi har en mycket restriktiv hållning gentemot bolag 
involverade i medicinsk cannabis. 

 
Internationella normer 
Internationella normer avser internationella konventioner, lagar 
och överenskommelser såsom  
FN Global Compact och OECD:s riktlinjer för multinationella 
företag som rör frågor om miljö, mänskliga rättigheter, arbets-
villkor och affärsetik.  

Fonden investerar inte i bolag som inte vidtar åtgär-
der för att komma tillrätta med identifierade problem 
eller där fonden bedömer att bolagen inte kommer 
att komma tillrätta med problemen under en tid som 
fondbolaget bedömer som rimligt i det enskilda fal-
let. 
Detta alternativ avser fonder som tar fram en hand-
lingsplan för ifrågasatta bolag, som exkluderas om 
angivna villkor inte uppfylls under utsatt tidsperiod. 

 
Fondbolaget påverkar 
Fondbolaget använder sitt inflytande för att påverka bolag i 
hållbarhetsfrågor.  
Fondbolaget har kontakt med bolag i syfte att påverka dem i 
en mer hållbar riktning. 

Bolagspåverkan genom externa leverantörer/kon-
sulter 
Röstar på bolagsstämmor 

 
 

Uppföljning av hållbarhetsarbetet 
 
Fonden har valt in 
 
Hållbarhetsaspekter beaktas i ekonomiska bolagsanalyser och 
investeringsbeslut i Skandia Tillväxtmarknadsfonds förvaltning, 
vilket får effekt men behöver inte vara avgörande för vilka 
bolag som väljs in i fonden. Ingen avvikelse mot vad som 
angetts i informationsbroschyren har skett under 2020. 
 
Skandia Tillväxtmarknadsfonds förvaltning inkluderar miljö-, 
sociala och bolagsstyrningsfaktorer systematiskt och explicit i 
traditionell finansiell analys. Portföljförvaltaren är väl medveten 
om vilka hållbarhetsrisker och möjligheter en investering 
medför och beaktar detta.  
 
Förvaltaren inser att hållbarhetsaspekter, bra eller dåliga, kan 
påverka ett bolags värdering och finansiella resultat. 
Hållbarhetsanalys är därför en integrerad del av investerings-
processen. 
 
Vid analys av ett bolag sätts ett hållbarhetsbetyg för bolaget. 
Ju högre hållbarhetsbetyg desto lägre värderingsavdrag.  
 
Om bolaget får ett bra hållbarhetsbetyg blir bolagets finansiella 
värdering inte lägre och är fortsatt attraktivt att investera i. Om 
hållbarhetsbetyget är lägre blir den finansiella värderingen 
sämre.  
 

  
 
Värderingsavdraget är med andra ord en premie för 
hållbarhetsrisken fonden tar vid en investering.  
 
Fonden investerar inte i bolag med hållbarhetsbetyg 6 eller 
sämre. 
 
Exempel på bolag som fallit bra ut i modellen under 2020 är; 
  
 Techtronic Industries är en ledande global tillverkare av 

sladdlösa laddningsbara batteridrivna elverktyg. Techtronic 
Industries har fått betyg 8, eftersom vi genom att byta ut 
gas- eller ofta generatordrivna verktyg är bolagets 
uppladdningsbara elverktyg ett positivt bidrag till hållbarhet 
och effektivitet, för att minimera riskerna på arbetsplatser 
och minska byggtiden. Bolagets fortsatta investeringar i 
batteriteknik och effektivitet hjälper till att öka tiden mellan 
laddningar och förlänga batteriets livslängd. Denna 
effektivitet tillsammans med nettominskningen av 
koldioxidutsläpp och lägre oavsiktliga risker som spill 
fortsätter att driva den positiva miljöpåverkan av 
Techtronics verktyg framför traditionella sladd-/gasdrivna 
verktyg.  
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 Infosys är världsledande inom teknologi- och 
konsulttjänster som hjälper kunder i mer än 50 länder att 
skapa och genomföra strategier för digital övergång. Med 
en snabbare förflyttning av tjänster online kommer 
företagets erbjudanden att spela en allt större roll i 
hållbarhet och produktivitet hos kunderna. Infosys, rankas 
8, eftersom vi ser bolagets ökade fokus på robusta 
ramverk för datasäkerhet förbättrar dess rykte positivt 
samtidigt som dataskyddet och säkerhetsriskerna 
förknippade med den kunddata bolaget behandlar minskar. 
Företaget har inte utsatts för några dataintrång de senaste 
tre åren, en indikation på hur Infosys dataskyddssystem 
fungerar.  

 
 Hindalco Industries är en indisk aluminiumproducent 

med huvuddelen av rörelseresultatet härrörande från det 
nordamerikanska dotterbolaget Novellis konsument-
förpackningar av aluminium samt komponenter till bilar och 
flygindustrin. Hindalco är världens största återvinnare av 
aluminium. Återvunnen aluminium tar 95% mindre energi 
att producera än primäraluminium.  
 

Fonden har valt bort 
 
Följande bolag är uteslutna från investering i Skandia 
Tillväxtmarknadsfond under 2020: 
 
Bolag Orsak 
Adani Enterprises Ltd. Fossila bränslen 
Adani Power Ltd. Fossila bränslen 
ATLAS RESOURCES  Fossila bränslen 
Banpu Public Co. Ltd. Fossila bränslen 
Beijing Haohua Energy Resource Co., Fossila bränslen 
BELON            Fossila bränslen 
BERAU COAL ENERGY Fossila bränslen 
Boeing Company Kontroversiella vapen 
British American Tobacco Malaysia Tobaksproduktion 
British American Tobacco p.l.c. Tobaksproduktion 
BWX Technologies Kontroversiella vapen 
Canopy Growth Corporation Cannabis 
China Coal Energy Company Limited Fossila bränslen 
CHINA QINFA      Fossila bränslen 
China Shenhua Energy Co. Ltd. Class Fossila bränslen 
COAL ASIA HOLDIN Fossila bränslen 
Coal India Ltd. Fossila bränslen 
DMCI Holdings, Inc. Fossila bränslen 
Eastern Company Tobaksproduktion 
Energy Transfer Partners Internationella normer 
Exxaro Resources Limited Fossila bränslen 
Foresight Energy Fossila bränslen 
GARDA TUJUH      Fossila bränslen 
GOLDEN EAGLE     Fossila bränslen 
Guizhou Panjiang Refined Coal Co., Fossila bränslen 
Haci Omer Sabanci Holding A.S. Tobaksproduktion 
Hanwha Corp Kontroversiella vapen 
Hidili Industry International Fossila bränslen 
Huabao International Holdings Ltd Tobaksproduktion 
IJM Corp. Bhd. Internationella normer 
IJM Plantations Internationella normer 
Imperial Brands PLC Tobaksproduktion 
Inner Mongolia Yitai Coal Company Fossila bränslen 
ITC Limited Tobaksproduktion 
Jacobs Engineering Group Inc. Kontroversiella vapen 
KANGAROO RESOURC Fossila bränslen 
KT & G Corporation Tobaksproduktion 
Kuzbasskaya Toplivnaya Kompaniya Fossila bränslen 
Larsen & Toubro Ltd. Kontroversiella vapen 
LT Group Tobaksproduktion 
Marathon Petroleum Corporation Fossila bränslen 
METRO MINING LTD Fossila bränslen 
MITRABARA ADIPER Fossila bränslen 
MMC Norilsk Nickel PJSC Internationella normer 

Motovilicha Plants PJSC Kontroversiella vapen 
MPLX Internationella normer 
Neyveli Lignite Corp. Ltd. (NLC) Fossila bränslen 
Peabody Energy Corp. Fossila bränslen 
Phillips 66 Fossila bränslen 
Poongsan Corporatoion Kontroversiella vapen 
Poongsan Holdings Corp Kontroversiella vapen 
POSCO Internationella normer 
POSCO INTERNATIONAL Internationella normer 
PT Adaro Energy Tbk Fossila bränslen 
PT Bumi Resources Tbk Fossila bränslen 
PT Gudang Garam Tbk Tobaksproduktion 
PT Hanjaya Mandala Sampoerna Tbk Tobaksproduktion 
PT Indo Tambangraya Megah Tbk Fossila bränslen 
PT Tambang Batubara Bukit Asam Fossila bränslen 
PT United Tractors Tbk Fossila bränslen 
QINGHAI JINRUI-A Fossila bränslen 
RESOURCE ALAM IN Fossila bränslen 
Reynolds American Tobaksproduktion 
ROSAN RESOURCES  Fossila bränslen 
S&T Dynamics Co., Ltd. Kontroversiella vapen 
SDIC Xinji Fossila bränslen 
Semirara Mining and Power Fossila bränslen 
Shaanxi Coal Industry Co., Ltd. Class Fossila bränslen 
Shanghai Industrial Holdings Limited Tobaksproduktion 
Shanxi Coal International Energy Fossila bränslen 
Shanxi Lanhua Sci-Tech Venture Co., Fossila bränslen 
Shanxi Lu'An Environmental Energy Fossila bränslen 
Shanxi Xishan Coal & Electricity Fossila bränslen 
Tata Power Co Ltd Kontroversiella vapen 
Tilray Inc Cannabis 
TOBA BARA SEJAHT Fossila bränslen 
Vale Overseas Limited Internationella normer 
Vale S.A. Internationella normer 
Vector Group Ltd Tobaksproduktion 
Wilton Makmur Indonesia Fossila bränslen 
Wintime Energy Co., Ltd. Fossila bränslen 
Wtk Holdings Internationella normer 
Yancoal Australia Ltd. Fossila bränslen 
Yang Quan Coal Industry (Group) Co. Fossila bränslen 
Yanzhou Coal Mining Co. Ltd. Class H Fossila bränslen 
Zijin Mining Group Co., Ltd. Class H Internationella normer 
Shanxi Lu'An Environmental Energy Fossila bränslen 
Shanxi Xishan Coal & Electricity Fossila bränslen 
Tata Power Co Ltd Kontroversiella vapen 
Tilray Inc Cannabis 
TOBA BARA SEJAHT Fossila bränslen 
Vale Overseas Limited Internationella normer 
Vale S.A. Internationella normer 
Vector Group Ltd Tobaksproduktion 
Wilton Makmur Indonesia Fossila bränslen 
Wintime Energy Co., Ltd. Fossila bränslen 
Wtk Holdings Internationella normer 
Yancoal Australia Ltd. Fossila bränslen 
Yang Quan Coal Industry (Group) Co. Fossila bränslen 
Yanzhou Coal Mining Co. Ltd. Class H Fossila bränslen 
Zijin Mining Group Co., Ltd. Class H Internationella normer 
TOBA BARA SEJAHT Fossila bränslen 
Vale Overseas Limited Internationella normer 
Vale S.A. Internationella normer 
Vector Group Ltd Tobaksproduktion 
Wilton Makmur Indonesia Fossila bränslen 
Wintime Energy Co., Ltd. Fossila bränslen 
Wtk Holdings Internationella normer 
Yancoal Australia Ltd. Fossila bränslen 
Yang Quan Coal Industry (Group) Co. Fossila bränslen 
Yanzhou Coal Mining Co. Ltd. Class H Fossila bränslen 
Zijin Mining Group Co., Ltd. Class H Internationella normer 
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Inga överträdelser mot Skandia Fonders exkluderingskriterier 
har skett under 2020. 
 
Fondbolaget har påverkat  
 
Skandia Fonder använder sitt ägarinflytande för att påverka 
bolag i hållbarhetsfrågor. Vi har under 2020 haft kontakt med 
ett antal bolag i Skandia Tillväxtmarknadsfond för att påverka 
dem i en mer hållbar riktning.  
 
Påverkansarbetet kan antingen ske reaktivt, det vill säga när 
en incident inträffat, proaktivt i förebyggande syfte eller genom 
att rösta på bolagsstämmor. 
 
Skandia Fonder har under 2020 varit i kontakt med fem bolag, 
för Skandia Tillväxtmarknadsfonds räkning, i syfte att påverka 
dem i en hållbar riktning. Följande bolag har kontaktats: 
 
Bolag Typ av påverkan 
CCR S.A. reaktiv 
Industrial and Commercial Bank of 
China Ltd 

reaktiv 

Naspers Ltd.  tematisk 
Samsung Electronics Co., Ltd. reaktiv 
Unilever NV tematisk 

 
Här följer tre exempel beskrivet utifrån miljö-, socialt eller 
bolagsstyrningsaspekter. 
 
 Unilever NV (miljö) Bolaget har flera 

hållbarhetsutmaningar och möjligheter i sina 
leverantörsled samt inom ramen för sin egen verksamhet 
och val av hållbara produktutbud. Bolaget har stor global 
exponering både för inköp och försäljning vilket gör att det 
finns många komplexa hållbarhetsutmaningar som bolaget 
behöver adressera.  

 
Bolaget är ett av de bolag i sin bransch som på ett 
transparent vis redovisar både hållbarhetspolicyer och 
processer. Skandia har i ett investerarsammarbete 
uppmuntrat bolaget att ytterligare stärka sitt 
hållbarhetsarbete genom att skaffa policy, mål och 
processer för att säkerställa hållbara proteinkällor i sitt 
erbjudande, både ur ett klimat och ett hälsoperspektiv. 
Bolaget har hörsammat Skandia och andra investerares 
uppmuntran att använda klimatscenarioanalys i linje med 
Task Force on Climate-related Finacial Disclosure för att 
säkerställa att bolaget är i linje med Parisavtalet i sin 
inköpsstrategi och sitt produkterbjudande, bolaget har 
även tillämpat vetenskapligt verifierade mål för att minska 
sitt klimatavtryck. 
 

 CCR S.A. (socialt) - Bolaget har flera 
hållbarhetsutmaningar flera kopplat till regelefterlevnad 
och styrning av dotterbolag. Ett av bolagets dotterbolag 
har varit inblandad i en omfattande muthärva i Brasilien.  
 
Skandia har genom sitt påverkansombud drivit dialog med 
bolaget för att bolaget ska stärka sina policyer och 
processer för regelefterlevnad. Bolaget har påbörjat ett 
omfattande arbete för att följa upp och stärka sina 
processer. 

 
 Naspers Ltd (bolagsstyrning) Bolaget är ett ledande 

sydafrikanst it-konsumentbolag inom marknadsföring, 
fintech, betalningar och matleveranser. Förvaltarna har 
haft dialog med bolaget ett flertal gånger via telefon och 
diskuterad målsättingen med bolagets hållbarhets-
rapportering, sett över bolagets senaste förändring i 
ersättning till ledande befattningshavare styrelsens 
oberoende och mångfald. Bolaget har gjort framsteg både 
vad gäller styrelsens oberoende och mångfald. Vi 
fortsätter att bevaka bolagets framsteg inom dessa frågor.  

 

Genomförda påverkansaktiviteter är i linje med 
förköpsinformationen. Ingen avvikelse mot vad som angetts i 
informationsbroschyren har skett under 2020. 
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Skandia Time Global 
 
Fonden investerar globalt i aktier inom TIME-sektorerna tele-
kom, information, media och underhållning (entertainment). In-
vesteringarna fördelas över olika länder, främst i marknadsle-
dande företag. 
 
Fondens mål är att i genomsnitt över en treårsperiod årligen 
överträffa sitt jämförelseindex med 1,0 procent, efter avgifter. 
 
De sektorer och branscher som fonden fokuserar på har histo-
riskt präglats av en hög risknivå. Därför kan det bedömas att 
fonden även i fortsättningen kommer att uppvisa väsentligt 
högre risk än fonder som placerar i en bred portfölj av ut-
ländska aktier. Fondens investeringar i utländska aktier valuta-
säkras normalt inte, vilket får till följd att fonden exponeras mot 
förändringar i växelkursen för de valutor fonden är investerad i. 
Placeringshorisonten för fondens andelsägare bör vara minst 
sju år. Åtagandemetoden används för att beräkna fondens 
sammanlagda exponering vilket innebär att eventuella derivat-
instrument tas upp till den underliggande tillgångens expone-
ring. 
 
Skandia Time Global steg 14,9 procent under 2020. Under 
samma period steg jämförelseindex 20,2 procent. 
 
2020 var ett speciellt år då covid-19 satte marknaderna på en 
berg-och dalbana. Hastigheten och styrkan i vändningen på 
aktiemarknaderna överraskade oss med tanke på det utma-
nande tillstånd som orsakats av viruset. Med detta sagt stod 
det klart att teknikföretagen skulle spela en viktig roll för att 
hålla den globala ekonomin igång och på en relativ basis var 
det vettigt att teknik ledde den bredare marknaden. Om man 
tittar på de storbolagen var FAAMG:s resultatuppskattningar 
totalt sett något låga, men aktierna steg 30-80% under året. Vi 
tror att en del av förklaringen ligger i monetär stimulans, vilket 
ledde till rekordlåga räntor och gynnade långvariga tillgångar 
(tillväxtaktier) i kombination med att investerare belönade tek-
nikaktier för att de visade en begränsad känslighet under ned-
gången.  
 
Apple är ingen aktie med hög tillväxt. Dock gick aktien bra un-
der 2020. Undervikten i Apple var den näst största förlorande 
positionen relativt. Apple är fortfarande vår största undervikt 
idag. Av FAAMG:n föredrar vi istället Facebook, som har ökat 
EBIT mer än 5 gånger under de senaste fem åren. Facebook 
gav oss ett positivt bidrag. Vi tror att aktien har mer att ge och 
är vår näst största övervikt. 
 
Fram till 2020 hade vi en övervikt i fonden av aktier med låg 
värdering där vi såg positiva tillväxtutsikter som inte återspeg-
lades i marknadsvärderingar. En viktig drivkraft för denna tilt är 
vår övervikt inom teleoperatörer, såsom Vodafone, Deutsche 
Telekom och Orange. Dessa företag klarade krisen. Trots 
detta levererade inte aktierna enligt förväntningarna och tele-
kom drog som helhet ner fondens relativa avkastning. 
 
Fonden får använda derivatinstrument för att effektivisera för-
valtningen, men har inte utnyttjat denna möjlighet under året. 
 

 
 
 

Förvaltningsarvode: 
1,40 % per år. 
 
Insättnings- och uttagsavgift: 
0 %. 
 
Exempel på ett sparandes nettovärde efter uttag av förvaltningsarvode och fördelade 
affärstransaktionskostnader. 

 
 Insatt belopp Förvaltnings-

kostnad 
Nettovärde  
2020-12-31 

Engångsinsättning    
2020-01-01 10 000 kr   152 kr  11 492 kr 
Månadssparande    
2020-01-01 - 2020-12-31 12 x 100 kr   10 kr  1 364 kr 

 
Årlig avgift: 
1,40 %. 
 
Ansvarig förvaltare: 
Erling Thune (DNB). 
 
Pensionsmyndigheten: 
Fonden ingår i premiepensionsvalet. 

 
Genomsnittlig avkastning Period Fonden Index 
Årsavkastning snitt (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 25,7 % 33,5 % 
Årsavkastning snitt (5 år) 2016-01-01 - 2020-12-31 21,9 % 20,8 % 
Volatilitet snitt (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 17,3 % 18,4 % 
Tracking error (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 5,4 %  

 
Jämförelseindex: 
MSCI TMT Index Net (inkluderar utdelningar. 
 
10 års historik med Fondförmögenhet och Andelsvärde per 31 dec. samt Totalavkastning i % 
och fondens Utdelning per andel för respektive år. Utdelning per andel och Andelsvärde 
anges i kronor. 

 
År Fondförmög-

enhet i tkr* 
Andels-

värde* 
Antal andelar 

i heltal 
Utdelning 
per andel 

Total-
avkastning 

Fond 

Total-
avkastning 

Index 
2020 9 752 435  429,41 22 710 288 0,00 14,9 % 20,2 % 
2019 9 575 081  373,66 25 624 433 0,00 37,5 % 48,2 % 
2018 6 238 453  271,66 22 963 438  0,00 9,2 % 4,5 % 
2017 6 223 541  248,74 25 019 120  0,00 24,0 % 16,3 % 
2016 4 317 972  200,55 21 529 521  0,00 25,8 % 18,8 % 
2015 2 478 812  159,42 15 548 940  0,00 19,1 % 11,1 % 
2014 2 145 162  133,88 16 022 550  0,00 28,3 % 35,8 % 
2013 1 639 639  104,31 15 718 905  0,00 41,6 % 30,0 % 
2012  418 941  73,64 5 689 041  1,04 8,2 % 8,4 % 
2011  377 458  69,02 5 468 821  0,94 2,0 % 0,8 % 

 
*Fondförmögenhet och andelsvärde ovan är beräknade med slutkurser per 31 december på fondens 
placeringar. 
 
Omsättningshastigheten i fonden 

 
År ggr/år Internt mellan egna fonder  
2020 0,84 0,00  

 
Fondens totala transaktionskostnader (inkl. courtage) 

 
År Belopp, tkr Del av omsättn., %  
2020  9 584 0,06  

 
 
Fondens aktiva risk (ofta benämnt tracking error som anger fondens aktivitetsgrad, dvs hur mycket 
fondens avkastning avviker från sitt jämförelseindex): 
 

År Aktiv risk 
2020 5,4 % 
2019 5,6 % 
2018 4,4 % 
2017 6,1 % 
2016 6,6 % 
2015 5,1 % 
2014 5,3 % 
2013 4,3 % 
2012 4,0 % 
2011 4,4 % 
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BALANS- OCH RESULTATRÄKNINGAR 

   
Balansräkning, tkr 2020 2019 
   
Tillgångar   
Överlåtbara värdepapper 9 475 411 9 416 711 
Penningmarknadsinstrument   0   0 
OTC-derivatinstrument med positivt marknadsvärde   0   0 
Övriga derivatinstrument med positivt marknadsvärde   0   0 
Fondandelar   0   0 
Summa fin. instrument med positivt marknadsvärde 9 475 411 9 416 711 
Placering på konto hos kreditinstitut   0   0 
Summa placeringar med positivt marknadsvärde 9 475 411 9 416 711 
Bankmedel och övriga likvida medel  272 770  176 270 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   0   0 
Övriga tillgångar (Not 3)  20 645  31 276 
Summa tillgångar 9 768 826 9 624 257 
Skulder   
OTC-derivatinstrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Övriga derivatinstrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Övriga finansiella instrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Summa fin. instrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Skatteskulder   0   0 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  11 482  11 500 
Övriga skulder (Not 3)  4 909  37 675 
Summa skulder  16 391  49 176 
Fondförmögenhet (Not 1) 9 752 435 9 575 081 
Poster inom linjen   
Utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Mottagna säkerheter för övriga derivatinstrument   0   0 
Övriga mottagna säkerheter   0   0 
Ställda säkerheter för inlånade finansiella instrument   0   0 
Ställda säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Ställda säkerheter för övriga derivatinstrument   0   0 
Övriga ställda säkerheter   0   0 
   
Resultaträkning 1/1 - 31/12, tkr 2020 2019 
   
Intäkter och värdeförändring   
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper (Not 4) 1 223 985 2 297 370 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument (Not 5)   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument (Not 6)   0   0 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument (Not 7)   0   0 
Värdeförändring på fondandelar (Not 8)   0   0 
Ränteintäkter   94   993 
Utdelningar  154 968  261 206 
Valutakursvinster och -förluster netto - 11 953  4 598 
Övriga finansiella intäkter   0   0 
Övriga intäkter (Not 10)   0   0 
Summa intäkter och värdeförändring 1 367 093 2 564 167 
Kostnader   
Förvaltningskostnader - 128 988 - 119 718 
   Ersättning till bolaget som driver fondverksamheten - 128 839 - 119 460 
   Ersättning till förvaringsinstitutet -  149 -  259 
   Ersättning till tillsynsmyndighet   0   0 
   Ersättning till revisorer   0   0 
Räntekostnader -  103 -  425 
Övriga finansiella kostnader (Not 9)   0   0 
Övriga kostnader (Not 10) - 9 584 - 11 973 
Summa kostnader - 138 676 - 132 116 
Skatt (Not 2)   0   0 
Årets resultat (Not 1) 1 228 417 2 432 050 
   
NOTER 2020 2019 
   
Not 1. Förändring av fondförmögenheten   
Fondförmögenhet vid årets början 9 575 081 6 238 453 
Andelsutgivning 1 515 691 2 297 727 
Andelsinlösen -2 566 754 -1 393 149 
Årets resultat enligt resultaträkning 1 228 417 2 432 050 
Inbetald upplupen utdelning vid andelsutgivning   0   0 
Utbetald upplupen utdelning vid andelsinlösen   0   0 
Lämnad utdelning   0   0 
Fondförmögenhet vid årets slut 9 752 435 9 575 081 
Not 2. Utdelning till andelsägarna   
Beskattningsbar inkomst före utdelning   0   0 
Utdelningsbart enligt fondbestämmelserna   0   0 
Beskattningsbar inkomst   0   0 
Betald utländsk skatt enligt dubbelbeskattningsavtal   0   0 
Beslutad utdelning   0   0 
Not 3. Övriga tillgångar och skulder   
I övriga tillgångar ingår olikviderade affärer  20 645  31 276 
I övriga skulder ingår olikviderade affärer - 4 909 - 37 675 
Not 4. Värdeförändring på överlåtbara värdepapper   
Realisationsvinster 1 603 768 1 386 835 
Realisationsförluster -1 173 014 - 263 498 
Orealiserade vinster och förluster  793 232 1 174 034 
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper 1 223 985 2 297 370 
Not 5. Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   0   0 
Not 6. Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   0   0 
Not 7. Värdeförändring på övriga derivatinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument   0   0 
Not 8. Värdeförändring på fondandelar   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på fondandelar   0   0 
Not 9. Övriga finansiella intäkter och finansiella kostnader   
I övriga finansiella intäkter ingår   0   0 
I övriga finansiella kostnader ingår   0   0 
Not 10. Övriga intäkter och kostnader   
I övriga intäkter ingår arvodesrabatter   0   0 
I övriga kostnader ingår transaktionskostnader - 9 584 - 11 973 

I övriga kostnader ingår analyskostnader   0   0 
   
   
   
   

INNEHAV 
     
Finansiella instrument Land

* 
Marknad

svärde, 
tkr 

Del av 
fondförm
ögenhet 

Del av 
fondförm
ögenhet 

per 
emittent 

     
     
Överlåtbara värdepapper som är upptagna till handel på en reglerad marknad eller en 
motsvarande marknad utanför EES 
     
Aktier     
     
Informationsteknologi     
Apple Inc US  928 013 9,52% 9,52% 
Accenture Plc IE   9 0,00% 0,00% 
Adva Optical Networking Se DE  84 421 0,87% 0,87% 
Arrow Electronics Inc US  378 010 3,88% 3,88% 
Capgemini SE FR  394 017 4,04% 4,04% 
Cisco Systems Inc US  68 373 0,70% 0,70% 
Intel Corp US  127 238 1,30% 1,30% 
Viavi Solutions Inc US  60 616 0,62% 0,62% 
Lenovo Group Ltd HK  98 599 1,01% 1,01% 
Telefonaktiebolaget Lm Ericsson B SE  265 149 2,72% 2,72% 
O2micro International Ltd ADR KY  33 047 0,34% 0,34% 
Micron Technology Inc US  50 602 0,52% 0,52% 
Microsoft Corp US  600 030 6,15% 6,15% 
Nokia Oyj FI  175 420 1,80% 1,80% 
Oracle Corp US  311 393 3,19% 3,19% 
REC Silicon ASA NO  77 061 0,79% 0,79% 
Samsung Electronics Co Ltd GDR KR  331 562 3,40% 3,40% 
Sanmina SCI US  46 452 0,48% 0,48% 
SAP SE DE  202 170 2,07% 2,07% 
Vishay Intertechnology Inc US  287 466 2,95% 2,95% 
Tieto Oyj FI  18 803 0,19% 0,19% 
Western Digital Corp US  257 071 2,64% 2,64% 
Summa Informationsteknologi  4 795 521 49,17%  
     
Sällanköpsvaror och tjänster     
Betsson AB SE  229 626 2,35% 2,35% 
Sony Corp JP  245 679 2,52% 2,52% 
Takeaway.com NV NL  180 575 1,85% 1,85% 
Tomtom Nv NL  201 236 2,06% 2,06% 
Kindred Group Plc MT  140 602 1,44% 1,44% 
Veoneer Inc US  22 109 0,23% 0,23% 
Summa Sällanköpsvaror och tjänster  1 019 828 10,46%  
     
Telekomoperatörer     
Activision Blizzard Inc US  44 444 0,46% 0,46% 
Cinemark Holdings Inc US  14 388 0,15% 0,15% 
Criteo SA ADR FR  150 179 1,54% 1,54% 
Deutsche Telekom Ag DE  522 639 5,36% 5,36% 
Electronic Arts Inc US  52 023 0,53% 0,53% 
Facebook Inc US  577 169 5,92% 5,92% 
Glu Mobile Inc US  44 748 0,46% 0,46% 
Alphabet Inc - A US  402 705 4,13% 0,00% 
Alphabet Inc - C US  94 971 0,97% 5,10% 
Kddi Corp JP  41 582 0,43% 0,43% 
T-Mobile US Inc US  226 358 2,32% 2,32% 
Nintendo Co Ltd JP  145 572 1,49% 1,49% 
Otello Corp ASA NO  60 088 0,62% 0,62% 
Orange Sa FR  384 562 3,94% 3,94% 
Zon Optimus SGPS SA PT  14 796 0,15% 0,15% 
Publicis Groupe SA FR  28 044 0,29% 0,29% 
Square Enix Holdings Co Ltd JP  250 716 2,57% 2,57% 
Telenor ASA NO  134 781 1,38% 1,38% 
Vodafone Group Plc GB  334 642 3,43% 3,43% 
Walt Disney Co/The US  135 655 1,39% 1,39% 
Summa Telekomoperatörer  3 660 061 37,53%  
Summa Aktier  9 475 411 97,16%  
Summa Överlåtbara värdepapper  9 475 411 97,16%  
     
Summa Finansiella instrument     
Med positivt marknadsvärde  9 475 411 97,16%  
Med negativt marknadsvärde    0 0,00%  
Övriga tillgångar och skulder   277 024 2,84%  
    Varav likvida medel SEB   272 770 2,80%  
Fondförmögenhet  9 752 435 100,00%  
     
Derivatexponering     
Totalt utställda derivat    0 0,00%  
Totalt innehavda derivat    0 0,00%  
Netto valutaterminer (OTC)    0 0,00%  
Summa derivatexponering    0 0,00%  
     
Total fördelning av tillgångar och skulder     
Aktierelaterade finansiella instrument  9 475 411 97,16%  
Ränterelaterade finansiella instrument    0 0,00%  
Övrigt   277 024 2,84%  
Summa tillgångar och skulder  9 752 435 100,00%  
     

 
* Avser det land där det finansiella instrumentet är noterat. Specifikation av landskoder återfinns i 
slutet av rapporten. 

 
I innehavstabellerna är siffrorna avrundade till närmaste tusental respektive andra decimal, vilket gör 
att en summering av kolumnerna kan ge ett resultat som avviker från den angivna slutsumman. De 
marknadsbedömningar, analyser strategier som presenteras i rapporten är de som gäller i december 
2020. Vi gör dock löpande bedömningar av marknaderna. Om förutsättningarna blir annorlunda kan 
våra bedömningar, analyser och strategier därför komma att förändras. 
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Hållbarhetsinformation Skandia Time Glo-
bal 
 

Hållbarhetsaspekter beaktas i förvaltningen av fonden. 
    Hållbarhetsaspekter beaktas inte i förvaltningen av fonden. 
 
Hållbarhetsaspekter som beaktas i förvaltningen av fonden 

Miljöaspekter (t.ex. bolagens inverkan på miljö och klimat). 
Sociala aspekter (t.ex. mänskliga rättigheter, arbetstagarrät-

tigheter och likabehandling).  
Bolagsstyrningsaspekter (t.ex. aktieägares rättigheter, frå-

gor om ersättningar till ledande befattningshavare och mot-
verkande av korruption). 

    Andra hållbarhetsaspekter. 
 
Metoder som används för hållbarhetsarbetet 

Fonden väljer in 
    Hållbarhetsaspekter är avgörande för förvaltarens 

val av bolag. 
Fonden har specifika och uttalade kriterier för att välja 
in bolag utifrån miljö, sociala och affärsetiska frågor. 
Analys av bolagens arbete med hållbarhet är avgö-
rande för valet av bolag i fonden. 
Fondens förvaltare tar hänsyn till hållbarhetsfrågor. 
Hållbarhetsaspekter beaktas i ekonomiska bolagsana-
lyser och investeringsbeslut, vilket får effekt men be-
höver inte vara avgörande för vilka bolag som väljs in i 
fonden.  
    Annan metod som fonden tillämpar för att välja in.  

 
Fonden väljer bort 
Fonden placerar inte i bolag som är involverade i följande pro-
dukter och tjänster. Högst fem procent av omsättningen i det 
bolag där placeringen sker får avse verksamhet som är hänför-
lig till den angivna produkten eller tjänsten.  
 
Produkter och tjänster 

Klusterbomber, personminor 
Kemiska och biologiska vapen 
Kärnvapen 
Tobak 
Kol 
Övrigt 
Fondbolagets kommentar: Fonden investerar inte i bo-
lag som är involverade i cannabis för rekreationsbruk 
och vi har en mycket restriktiv hållning gentemot bolag 
involverade i medicinsk cannabis. 

 
Internationella normer 
Internationella normer avser internationella konventioner, lagar 
och överenskommelser såsom  
FN Global Compact och OECD:s riktlinjer för multinationella 
företag som rör frågor om miljö, mänskliga rättigheter, arbets-
villkor och affärsetik.  

 Fonden investerar inte i bolag som inte vidtar åtgär-
der för att komma tillrätta med identifierade problem 
eller där fonden bedömer att bolagen inte kommer 
att komma tillrätta med problemen under en tid som 
fondbolaget bedömer som rimligt i det enskilda fal-
let. 
Detta alternativ avser fonder som tar fram en hand-
lingsplan för ifrågasatta bolag, som exkluderas om 
angivna villkor inte uppfylls under utsatt tidsperiod. 

 
Fondbolaget påverkar 
Fondbolaget använder sitt inflytande för att påverka bolag i 
hållbarhetsfrågor.  
Fondbolaget har kontakt med bolag i syfte att påverka dem i 
en mer hållbar riktning. 

Bolagspåverkan genom externa leverantörer/kon-
sulter 
Röstar på bolagsstämmor 

 
 

Uppföljning av hållbarhetsarbetet 
 
Fonden har valt in 
 
Hållbarhetsaspekter beaktas i ekonomiska bolagsanalyser och 
investeringsbeslut i Skandia Time Globals förvaltning, vilket får 
effekt men behöver inte vara avgörande för vilka bolag som 
väljs in i fonden. Portföljförvaltaren är medveten om vilka 
hållbarhetsrisker och möjligheter en investering medför och 
beaktar detta. Ingen avvikelse mot vad som angetts i 
informationsbroschyren har skett under 2020. 
 
Skandia Time Global har dedikerade hållbarhetsanalytiker som 
stöd i integreringsprocessen, där de påvisar potentiella 
hållbarhetsrisker och -möjligheter. De ger även bolagsspecifika 
rekommendationer vad gäller avyttring eller investering. I 
tillägg har förvaltaren i möten med bolag, tack vare sin styrka 
som ägare, inblick i bolagsstyrningsfrågor och även sociala 
frågor. Exempel på detta är kvalitén på bolagsledningar, 
datasäkerhet och integritet, hantering av försörjningskedjor, 
korruption samt tillgång till telekommunikation. Detta tas med 
som en naturlig del i överväganden av hållbarhetsrisker och -
möjligheter i investeringsprocessen. 
 
Hållbarhetsinformation är inbyggt i förvaltarens 
portföljhanteringssystem. I och med detta har förvaltaren 
möjlighet att göra ytterligare djupgående analys av potentiella 
risker och möjligheter samt hitta den ekonomiska effekten av 
detta. Förvaltaren använder informationen till bolagsrisk-
bedömningar, finansiella modeller och beslutsfattande inför en 
bolagsinvestering. Detta sker på två huvudsakliga sätt: Det 
ena är övervägandet om man ska investera i ett bolag eller 
inte. Det andra är vid portföljkonstruktionen, då 
hållbarhetsfaktorerna påverkar storleken på investeringen.  
 
Exempel på genomförda överväganden kopplade till positiva 
urval under 2020 är; 
 
 Just Eat Takeaway.com NV är ett globalt 

matleveransföretag som finns online i 23 länder. I en 
bransch där konkurrenterna till stor del är baserade på 
frilansande bud sticker företaget ut genom att fokusera på 
att vara bäst avseende anställdas förhållanden. De ger 
sina arbetare ett fast jobb och erbjuder dem en bra 
sjukförsäkring och pension. På så sätt minskar de risken 
för bland annat dyra rättegångar, eftersom man i Europa 
ifrågasätter både etik och laglighet kring användningen av 
frilansande budtjänster inom matleveransindustrin. År 2021 
har vi just sett domstolsbeslut som förbjuder sådana 
budtjänster i Spanien och Nederländerna, och ett liknande 
ärende pågår i Storbritannien. Aktien köptes 2020 som en 
ansvarsfull och ekonomiskt robust investering i 
matleveranstrenden. 

 
 Deutsche Telekom AG är ett av världens ledande 

telekomföretag med verksamhet i mer än 50 länder. 
Fonden ökade sitt innehav i företaget 2020 delvis på grund 
av vikten av operatörens funktion under Covid-krisen, där 
telekomtjänster kan behövas för fysiska resor. Generellt är 
telekomindustrin också en viktig bidragsgivare till lägre 
utsläpp av växthusgaser. Samtidigt har vi haft ett starkt 
fokus på frågor kring datasäkerhet och integritet genom 
dialog med en serie företag inom sektorer (inklusive 
Deutsche Telekom). Företaget anses ha goda riktlinjer och 
tar ställning inom detta område.  

 
 Orange SA är ett globalt telekomföretag med verksamhet i 

26 länder. Fonden ökade sitt innehav i företaget 2020  
mycket av samma skäl som för Deutsche Telekom vad 
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gäller betydelse under Covid-krisen och bidraget till effektiv 
kommunikation med låga utsläpp. Företaget gör bra 
resultat inom datasäkerhet och integritet, men vi följer upp 
andra utmaningar relaterade till anställdas förhållanden. Vi 
har planerat en dialog med företaget i början av 2021 där 
vi också kommer att följa upp bästa praxis inom 
bolagsstyrning.  

 
Fonden har valt bort 
 
Skandia Time Global investerar globalt i aktier inom TIME-
sektorerna telekommunikation, informationsteknologi, media 
och underhållning (Entertainment). På dessa marknader har 
inga bolag identifierats att strida mot Skandias ägarpolicy och 
har därmed kunna väljas bort ur fonden. 
 
Inga överträdelser mot Skandias exkluderingskriterier har skett 
under 2020. 
 
Fondbolaget har påverkat   
 
Skandia Fonder använder sitt ägarinflytande för att påverka 
bolag i hållbarhetsfrågor. Vi har under 2020 haft kontakt med 
ett antal bolag i Skandia Time Global för att påverka dem i en 
mer hållbar riktning.  
 
Påverkansarbetet kan antingen ske reaktivt, det vill säga när 
en incident inträffat, proaktivt i förebyggande syfte eller genom 
att rösta på bolagsstämmor. 
 
Skandia Fonder har under 2020 varit i kontakt med 19 bolag, 
för Skandia Time Globals räkning, i syfte att påverka dem i en 
hållbar riktning. Följande bolag har kontaktats: 
 
Bolag Typ av påverkan 
Accenture Plc reaktiv 
Adva Optical Networking bolagsstämma 
Alphabet Inc bolagsstämma, reaktiv 
Apple Inc bolagsstämma, tematisk 
Criteo SA bolagsstämma 
Deutsche Telekom AG reaktiv 
Edgeware AB bolagsstämma 
Facebook, Inc. reaktiv 
Kindred Group PLC bolagsstämma, proaktiv 
Microsoft Corp bolagsstämma 
Otello Corp ASA bolagsstämma 
REC Silicon ASA bolagsstämma 
Samsung Electronics Co., Ltd. reaktiv 
Telefonaktiebolaget LM Ericsson  bolagsstämma, reaktiv, proaktiv 
T-Mobile US, Inc. reaktiv 
TomTom NV bolagsstämma 
Western Digital Corporation proaktiv 
Wirecard AG reaktiv 
Vishay Intertechnology Inc bolagsstämma 

 
Här följer tre exempel beskrivet utifrån miljö-, socialt eller 
bolagsstyrningsaspekter. 
 
 Apple Inc. (miljö) Bolaget har flera hållbarhetsrisker främst 

kopplat till arbetsvillkor vid tillverkningsenheter samt längre 
ner i leverantörskedjan specifikt kopplat till arbetsvillkor 
och negativ miljöpåverkan kopplat till råvaruutvinningen av 
sällsynta jordartsmetaller så som kobolt. 
 
Skandia för dialog med bolaget individuellt samt inom 
ramen för ett internationellt investerarsamarbete med 
fokus på under vilka förhållanden kobolt bryts och hur 
bolaget kan kartlägga och adressera dessa risker samt 
stärka policyer, processer och rapportering kopplat till 
dessa risker. Utöver det arbetar bolaget med processer för 
att återvinna kobolt framöver.    

   

 Western Digital Corporation (socialt) - Bolaget har flera 
hållbarhetsutmaningar kopplat till yttrandefrihet, personlig 
integritet och datasäkerhet. 

 
Under året har Skandia Fonder adresserat dessa 
hållbarhetsrisker till bolaget och har tydliggjort vikten av att 
stärka policyer, processer och rapportering generellt. 
Framförallt har vi adresserat bolagets efterlevnad av 
policyer för personlig integritet och datasäkerhet. 

 
 TomTom N.V. (bolagsstyrning) Inför TomToms årsstämma 

lade bolagets styrelse fram ett förslag om incitaments-
program. Bolagets långsiktiga incitamentsprogram består 
av tidsbaserade inlåsta aktierätter vars enda villkor för 
intjäning är fortsatt anställning. Aktierätterna intjänas tre år 
efter tilldelning och ska därefter hållas i ytterligare två år. 
För VD ska tilldelningen motsvara 140% av grundlön, för 
övriga LB gäller 100% av grundlön. 
 
I och med att ingen övrig prestation krävs för att tilldelas 
aktier närvarade Skandia Fonder på årsstämman och 
röstade mot incitamentsprogramet. 

 
Genomförda påverkansaktiviteter är i linje med 
förköpsinformationen. Ingen avvikelse mot vad som angetts i 
informationsbroschyren har skett under 2020. 
 
Skandia Fonder har för fonden använt Nordic Investor Ser-
vices (NIS) som röstningsrådgivare för att analysera förslag till 
beslut inför bolagsstämmor. NIS har utgått från Skandia Fon-
ders policy för ägarstyrning och vägledande principer vid sin 
rådgivning. 
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Skandia USA 
 
Skandia USA är en aktiefond med en bred inriktning. Fonden 
investerar i amerikanska aktier. Investeringarna fördelas över 
olika branscher, främst i de större börsföretagen. Fonden har 
hållbarhetsfokus och investerar företrädelsevis i bolag som ar-
betar för miljö och samhälle, både på kort och på lång sikt. 
Fonden väljer bort bolag som kränker internationella normer, 
utvinner eller genererar kraft från fossila bränslen, producerar 
tobak eller vapen. Fonden investerar inte heller i bolag som är 
involverade i cannabis för rekreationsbruk och har en mycket 
restriktiv hållning gentemot bolag involverade i medicinsk can-
nabis. 
 
Fondens mål är att uppnå en hög total avkastning på lång sikt. 
Mer specifikt är fondens mål att överträffa avkastningen på sitt 
jämförelseindex. 
 
Den amerikanska aktiemarknaden har historiskt haft en något 
högre risk jämfört med en bred global aktieportfölj. Därför kan 
det bedömas att fonden även i fortsättningen kommer att ha 
något högre risk än en global aktiefond med bred placeringsin-
riktning. Fondens investeringar i amerikanska aktier valutasäk-
ras normalt inte, vilket får till följd att fonden exponeras mot för-
ändringar i växelkursen för amerikanska dollar. Placeringshori-
sonten för fondens andelsägare bör vara minst sju år. Åtagan-
demetoden används för att beräkna fondens sammanlagda ex-
ponering vilket innebär att eventuella derivatinstrument tas upp 
till den underliggande tillgångens exponering. 
 
Skandia USA steg 4,3 procent under 2020. Under samma pe-
riod steg jämförelseindex 6,0 procent. 
 
Den amerikanska aktiemarknaden började 2020 med en upp-
gång, tack vare uppmuntrande inhemsk ekonomisk data, fram-
steg i handelskriget mellan USA och Kina och ett nytt handels-
avtal med Kanada och Mexiko. Marknadsoptimismen bidrog 
dock till försäljning i mitten av februari fram till den senare de-
len av mars, eftersom virusepidemin blev en fullskalig pandemi 
och investerare oroade sig för den globala ekonomin. Som 
svar initierade Fed och finanspolitiska beslutsfattare stimulan-
såtgärder för att mildra det ekonomiska nedfallet. Detta stöd, 
tillsammans med solida kvartalsresultat för företagen, ledde till 
ett rally på den amerikanska aktiemarknaden. Investerarnas 
optimism dämpades under senare delen av året på grund av 
oro angående ökningen i antal fall i USA, liksom uppkomsten 
av en ny stam av viruset. Marknaden fick ytterligare en boost 
från ett marknadsvänligt resultat från presidentvalet i novem-
ber och undertecknandet av ytterligare en skattelättnadspropo-
sition. 
 
De amerikanska aktiemarknaderna stängde 2020 på nära re-
kordhöga nivåer trots den pågående pandemin. Under andra 
kvartalet 2020 såg investerare oöverträffade nivåer av monetär 
och finansiell stimulans och insåg att de politiska insatserna 
var på väg. Sentimentet blev positivt. S & P 500-indexet steg 
70 procent från den 23 mars till slutet av året, medan NASDAQ 
100-indexet ökade nästan 90 procent under samma period, ef-
tersom euforin kring teknik, kommunikationstjänster och andra 
mottagare av efterfrågan såg till att dessa aktier steg betydligt. 
 
Positivt aktieval inom finans, hälso- och sjukvård, kommunikat-
ionstjänster och industri räckte inte till för att väga upp den ne-
gativa effekten av aktieval av att inte äga bolag inom informat-
ionsteknik som Apple, Amazon och Tesla. Även aktieval inom 
sällanköpsvaror bidrog negativt. Att inte ha innehav i allmän-
nytta var dock fördelaktigt, liksom en undervikt mot energi, 
som var den sektor som gick sämst. 
 
Fonden bytte investeringsstrategin den 16 juni 2020 för att bli 
en fond med hållbart fokus. Fonden får använda derivatinstru-
ment för att effektivisera förvaltningen, men har inte utnyttjat 
denna möjlighet under året. 

 
 
 

 
Förvaltningsarvode: 
1,40 % per år. 
 
Insättnings- och uttagsavgift: 
0 %. 
 
Exempel på ett sparandes nettovärde efter uttag av förvaltningsarvode och fördelade 
affärstransaktionskostnader. 

 
 Insatt belopp Förvaltnings-

kostnad 
Nettovärde  
2020-12-31 

Engångsinsättning    
2020-01-01 10 000 kr   144 kr  10 431 kr 
Månadssparande    
2020-01-01 - 2020-12-31 12 x 100 kr   9 kr  1 281 kr 

 
Årlig avgift: 
1,40 %. 
 
Ansvarig förvaltare: 
Ronald Temple (Lazard). 
 
Pensionsmyndigheten: 
Fonden ingår i premiepensionsvalet. 

 
Genomsnittlig avkastning Period Fonden Index 
Årsavkastning snitt (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 18,2 % 21,0 % 
Årsavkastning snitt (5 år) 2016-01-01 - 2020-12-31 12,6 % 14,5 % 
Volatilitet snitt (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 17,7 % 18,1 % 
Tracking error (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 3,2 %  

 
Jämförelseindex: 
MSCI USA Net (inkluderar utdelningar). 
 
10 års historik med Fondförmögenhet och Andelsvärde per 31 dec. samt Totalavkastning i % 
och fondens Utdelning per andel för respektive år. Utdelning per andel och Andelsvärde 
anges i kronor. 

 
År Fondförmög-

enhet i tkr* 
Andels-

värde* 
Antal andelar 

i heltal 
Utdelning 
per andel 

Total-
avkastning 

Fond 

Total-
avkastning 

Index 
2020 3 677 028 1 364,19 2 695 297 0,00 4,3 % 6,0 % 
2019 3 719 037 1 307,86 2 843 494 0,00 33,9 % 38,2 % 
2018 2 901 051  976,76 2 969 948  0,00 0,4 % 2,8 % 
2017 3 044 370  973,03 3 128 626  0,00 9,8 % 9,2 % 
2016 3 105 119  886,08 3 504 191  0,00 17,8 % 19,5 % 
2015 3 352 820  752,38 4 456 285  0,00 5,9 % 8,4 % 
2014 4 424 244  710,50 6 226 654  0,00 39,0 % 37,3 % 
2013 2 944 124  511,29 5 758 227  0,00 33,1 % 30,1 % 
2012 2 034 937  384,25 5 295 867  2,61 9,4 % 9,4 % 
2011 1 093 580  353,49 3 093 666  3,79 2,9 % 3,4 % 

 
*Fondförmögenhet och andelsvärde ovan är beräknade med slutkurser per 31 december på fondens 
placeringar. 
 
Omsättningshastigheten i fonden 

 
År ggr/år Internt mellan egna fonder  
2020 0,63 0,00  

 
Fondens totala transaktionskostnader (inkl. courtage) 

 
År Belopp, tkr Del av omsättn., %  
2020   618 0,01  

 
 

 
Fondens aktiva risk (ofta benämnt tracking error som anger fondens aktivitetsgrad, dvs hur mycket 
fondens avkastning avviker från sitt jämförelseindex): 

    
År Aktiv risk 
2020 3,2 % 
2019 2,2 % 
2018 2,0 % 
2017 2,0 % 
2016 2,1 % 
2015 1,6 % 
2014 1,7 % 
2013 1,7 % 
2012 1,4 % 
2011 1,8 % 
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BALANS- OCH RESULTATRÄKNINGAR 
   
Balansräkning, tkr 2020 2019 
   
Tillgångar   
Överlåtbara värdepapper 3 645 920 3 547 353 
Penningmarknadsinstrument   0   0 
OTC-derivatinstrument med positivt marknadsvärde   0   0 
Övriga derivatinstrument med positivt marknadsvärde   0   0 
Fondandelar   0   0 
Summa fin. instrument med positivt marknadsvärde 3 645 920 3 547 353 
Placering på konto hos kreditinstitut   0   0 
Summa placeringar med positivt marknadsvärde 3 645 920 3 547 353 
Bankmedel och övriga likvida medel  35 848  175 453 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   0   0 
Övriga tillgångar (Not 3)  1 895  56 220 
Summa tillgångar 3 683 663 3 779 026 
Skulder   
OTC-derivatinstrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Övriga derivatinstrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Övriga finansiella instrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Summa fin. instrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Skatteskulder   0   0 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  4 357  4 372 
Övriga skulder (Not 3)  2 278  55 616 
Summa skulder  6 635  59 988 
Fondförmögenhet (Not 1) 3 677 028 3 719 037 
Poster inom linjen   
Utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Mottagna säkerheter för övriga derivatinstrument   0   0 
Övriga mottagna säkerheter   0   0 
Ställda säkerheter för inlånade finansiella instrument   0   0 
Ställda säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Ställda säkerheter för övriga derivatinstrument   0   6 
Övriga ställda säkerheter   0   0 
   
Resultaträkning 1/1 - 31/12, tkr 2020 2019 
   
Intäkter och värdeförändring   
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper (Not 4)  140 361  961 181 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument (Not 5)   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument (Not 6)   0   0 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument (Not 7)   0   0 
Värdeförändring på fondandelar (Not 8)   0   0 
Ränteintäkter   1   447 
Utdelningar  49 031  52 060 
Valutakursvinster och -förluster netto - 2 795  1 086 
Övriga finansiella intäkter   0   0 
Övriga intäkter (Not 10)   0   0 
Summa intäkter och värdeförändring  186 599 1 014 774 
Kostnader   
Förvaltningskostnader - 49 471 - 48 392 
   Ersättning till bolaget som driver fondverksamheten - 49 433 - 48 534 
   Ersättning till förvaringsinstitutet -  37   143 
   Ersättning till tillsynsmyndighet   0   0 
   Ersättning till revisorer   0   0 
Räntekostnader -  116 -  86 
Övriga finansiella kostnader (Not 9)   0   0 
Övriga kostnader (Not 10) -  618 -  928 
Summa kostnader - 50 205 - 49 406 
Skatt (Not 2)   0   0 
Årets resultat (Not 1)  136 394  965 369 
   
NOTER 2020 2019 
   
Not 1. Förändring av fondförmögenheten   
Fondförmögenhet vid årets början 3 719 037 2 901 051 
Andelsutgivning  234 809  164 434 
Andelsinlösen - 413 212 - 311 816 
Årets resultat enligt resultaträkning  136 394  965 369 
Inbetald upplupen utdelning vid andelsutgivning   0   0 
Utbetald upplupen utdelning vid andelsinlösen   0   0 
Lämnad utdelning   0   0 
Fondförmögenhet vid årets slut 3 677 028 3 719 037 
Not 2. Utdelning till andelsägarna   
Beskattningsbar inkomst före utdelning   0   0 
Utdelningsbart enligt fondbestämmelserna   0   0 
Beskattningsbar inkomst   0   0 
Betald utländsk skatt enligt dubbelbeskattningsavtal   0   0 
Beslutad utdelning   0   0 
Not 3. Övriga tillgångar och skulder   
I övriga tillgångar ingår olikviderade affärer  1 895  56 220 
I övriga skulder ingår olikviderade affärer - 2 278 - 55 616 
Not 4. Värdeförändring på överlåtbara värdepapper   
Realisationsvinster  211 221  839 627 
Realisationsförluster - 558 476 - 278 158 
Orealiserade vinster och förluster  487 616  399 712 
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper  140 361  961 181 
Not 5. Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   0   0 
Not 6. Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   0   0 
Not 7. Värdeförändring på övriga derivatinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument   0   0 
Not 8. Värdeförändring på fondandelar   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på fondandelar   0   0 
Not 9. Övriga finansiella intäkter och finansiella kostnader   
I övriga finansiella intäkter ingår   0   0 
I övriga finansiella kostnader ingår   0   0 
Not 10. Övriga intäkter och kostnader   
I övriga intäkter ingår arvodesrabatter   0   0 
I övriga kostnader ingår transaktionskostnader -  618 -  928 
I övriga kostnader ingår analyskostnader   0   0 
   
   
   
   

INNEHAV 
     
Finansiella instrument Land

* 
Marknad

svärde, 
tkr 

Del av 
fondförm
ögenhet 

Del av 
fondförm
ögenhet 

per 
emittent 

     
     
Överlåtbara värdepapper som är upptagna till handel på en reglerad marknad eller en 
motsvarande marknad utanför EES 
     
Aktier     
     
Dagligvaror     
Procter and Gamble Co/The US  91 605 2,49% 2,49% 
Sysco Corp US  36 336 0,99% 0,99% 
Vital Farms, Inc. US  7 475 0,20% 0,20% 
Summa Dagligvaror   135 416 3,68%  
     
Finans      
Commerce Bancshares Inc/Mo US  98 196 2,67% 2,67% 
Intercontinental Exchange Inc US  111 527 3,03% 3,03% 
Pnc Financial Services Group Inc/The US  139 511 3,79% 3,79% 
Charles Schwab Corp/The US  55 496 1,51% 1,51% 
Summa Finans    404 729 11,01%  
     
Hälsovård     
Agilent Technologies Inc US  53 327 1,45% 1,45% 
Boston Scientific Corp US  51 534 1,40% 1,40% 
Danaher Corp US  105 976 2,88% 2,88% 
Humana Inc US  49 088 1,33% 1,33% 
Johnson and Johnson US  104 208 2,83% 2,83% 
Laboratory Corp Of America Holdings US  71 602 1,95% 1,95% 
Maravai Lifescviences Holdings A US  11 858 0,32% 0,32% 
Medtronic Plc IE  150 373 4,09% 4,09% 
Pfizer Inc US  56 173 1,53% 1,53% 
IQVIA Holdings Inc US  54 023 1,47% 1,47% 
Thermo Fisher Scientific Inc US  72 309 1,97% 1,97% 
Unitedhealth Group Inc US  54 423 1,48% 1,48% 
Zoetis Inc US  76 195 2,07% 2,07% 
Summa Hälsovård   911 089 24,78%  
     
Industri     
Deere and Co US  75 157 2,04% 2,04% 
MSA Safety Inc US  27 057 0,74% 0,74% 
Norfolk Southern Corp US  104 479 2,84% 2,84% 
Rockwell Automation Inc US  111 581 3,03% 3,03% 
Waste Management Inc US  91 814 2,50% 2,50% 
Watts Water US  26 441 0,72% 0,72% 
Xylem Inc/Ny US  28 434 0,77% 0,77% 
Summa Industri   464 963 12,65%  
     
Informationsteknologi     
Accenture Plc IE  123 684 3,36% 3,36% 
Applied Materials Inc US  52 847 1,44% 1,44% 
Analog Devices Inc US  98 901 2,69% 2,69% 
Cisco Systems Inc US  58 631 1,59% 1,59% 
Intuit Inc US  56 024 1,52% 1,52% 
Microsoft Corp US  275 005 7,48% 7,48% 
Palo Alto Networks Inc US  33 092 0,90% 0,90% 
Salesforce.com Inc US  74 701 2,03% 2,03% 
Texas Instruments Inc US  73 196 1,99% 1,99% 
Visa Inc US  133 106 3,62% 3,62% 
Summa Informationsteknologi   979 187 26,63%  
     
Material     
Ecolab Inc US  75 265 2,05% 2,05% 
Ball Corp US  84 836 2,31% 2,31% 
Summa Material   160 100 4,35%  
     
Sällanköpsvaror och tjänster     
Aptiv PLC JE  39 766 1,08% 1,08% 
Dollar General Corp US  95 890 2,61% 2,61% 
Home Depot Inc/The US  144 277 3,92% 3,92% 
Ross Stores Inc US  57 982 1,58% 1,58% 
Starbucks Corp US  95 740 2,60% 2,60% 
Summa Sällanköpsvaror och tjänster   433 655 11,79%  
     
Telekomoperatörer     
Walt Disney Co/The US  72 747 1,98% 1,98% 
Summa Telekomoperatörer   72 747 1,98%  
     
Fastigheter     
Prologis Inc US  84 033 2,29% 2,29% 
Summa Fastigheter   84 033 2,29%  
Summa Aktier  3 645 920 99,15%  
Summa Överlåtbara värdepapper  3 645 920 99,15%  
     
Summa Finansiella instrument     
Med positivt marknadsvärde  3 645 920 99,15%  
Med negativt marknadsvärde    0 0,00%  
Övriga tillgångar och skulder   31 108 0,85%  
    Varav likvida medel SEB   35 848 0,97%  
Fondförmögenhet  3 677 028 100,00%  
     
Derivatexponering     
Totalt utställda derivat    0 0,00%  
Totalt innehavda derivat    0 0,00%  
Netto valutaterminer (OTC)    0 0,00%  
Summa derivatexponering    0 0,00%  
     
Total fördelning av tillgångar och skulder     
Aktierelaterade finansiella instrument  3 645 920 99,15%  
Ränterelaterade finansiella instrument    0 0,00%  
Övrigt   31 108 0,85%  
Summa tillgångar och skulder  3 677 028 100,00%  
     

 
* Avser det land där det finansiella instrumentet är noterat. Specifikation av landskoder återfinns i 
slutet av rapporten. 

 
I innehavstabellerna är siffrorna avrundade till närmaste tusental respektive andra decimal, vilket gör 
att en summering av kolumnerna kan ge ett resultat som avviker från den angivna slutsumman. De 
marknadsbedömningar, analyser strategier som presenteras i rapporten är de som gäller i december 
2020. Vi gör dock löpande bedömningar av marknaderna. Om förutsättningarna blir annorlunda kan 
våra bedömningar, analyser och strategier därför komma att förändras. 
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Hållbarhetsinformation Skandia USA 
 

Hållbarhetsaspekter beaktas i förvaltningen av fonden. 
    Hållbarhetsaspekter beaktas inte i förvaltningen av fonden. 
 
Hållbarhetsaspekter som beaktas i förvaltningen av fonden 

Miljöaspekter (t.ex. bolagens inverkan på miljö och klimat). 
Sociala aspekter (t.ex. mänskliga rättigheter, arbetstagarrät-

tigheter och likabehandling).  
Bolagsstyrningsaspekter (t.ex. aktieägares rättigheter, frå-

gor om ersättningar till ledande befattningshavare och mot-
verkande av korruption). 

    Andra hållbarhetsaspekter. 
 
Metoder som används för hållbarhetsarbetet 

Fonden väljer in 
Hållbarhetsaspekter är avgörande för förvaltarens 
val av bolag. 
Fonden har specifika och uttalade kriterier för att välja 
in bolag utifrån miljö, sociala och affärsetiska frågor. 
Analys av bolagens arbete med hållbarhet är avgö-
rande för valet av bolag i fonden. 
    Fondens förvaltare tar hänsyn till hållbarhetsfrågor. 
Hållbarhetsaspekter beaktas i ekonomiska bolagsana-
lyser och investeringsbeslut, vilket får effekt men be-
höver inte vara avgörande för vilka bolag som väljs in i 
fonden.  
    Annan metod som fonden tillämpar för att välja in.  

 
Fonden väljer bort 
Fonden placerar inte i bolag som är involverade i följande pro-
dukter och tjänster. Högst fem procent av omsättningen i det 
bolag där placeringen sker får avse verksamhet som är hänför-
lig till den angivna produkten eller tjänsten.  
 
Produkter och tjänster 

Klusterbomber, personminor 
Kemiska och biologiska vapen 
Kärnvapen 
Vapen och/eller krigsmateriel  
Tobak 
Fossila bränslen (olja, gas, kol) 
Övrigt 
Fondbolagets kommentar: Fonden investerar inte i bo-
lag som är involverade i cannabis för rekreationsbruk 
och vi har en mycket restriktiv hållning gentemot bolag 
involverade i medicinsk cannabis. 

 
Internationella normer 
Internationella normer avser internationella konventioner, lagar 
och överenskommelser såsom  
FN Global Compact och OECD:s riktlinjer för multinationella 
företag som rör frågor om miljö, mänskliga rättigheter, arbets-
villkor och affärsetik.  

 Fonden investerar inte i bolag som kränker internat-
ionella normer. 
 

Fondbolaget påverkar 
Fondbolaget använder sitt inflytande för att påverka bolag i 
hållbarhetsfrågor.  
Fondbolaget har kontakt med bolag i syfte att påverka dem i 
en mer hållbar riktning. 
 

Bolagspåverkan genom externa leverantörer/kon-
sulter 

 
 

 
 

Uppföljning av hållbarhetsarbetet 
 
Fonden har valt in 
 
För Skandia USA är hållbarhetsaspekter avgörande för 
förvaltarens val av bolag. Fonden har specifika och uttalade 
kriterier för att välja in bolag utifrån miljö, sociala och 
affärsetiska frågor. Ingen avvikelse mot vad som angetts i 
informationsbroschyren har skett under 2020. 
 
Hållbarhetsanalys görs på alla bolag i fonden. Fonden söker 
löpande efter attraktiva investeringsmöjligheter i bolag med en 
affärsidé som knyter an till hållbar utveckling.    
 
Exempel på överväganden kopplade till hållbar utveckling 
under 2020 är; 
 
 Danaher är en ledande global innovatör inom vetenskap 

och teknik som fokuserar på att hjälpa kunder att lösa 
komplexa vetenskapliga utmaningar och förbättra 
livskvaliteten runt om i världen. Danahers breda 
produktportfölj syftar till att göra världen friskare, säkrare 
och renare. De bidrar till att forskare runt om i världen kan 
arbeta på molekylär nivå för att förstå kronisk sjukdom och 
infektioner, utveckla nya mediciner och testa nya 
läkemedel. Danaher tillhandahåller verktyg och 
programvara åt kliniker för att säkerställa patienthälsa och 
förbättra förtroendet för ställda diagnoser. 

 
 Microsoft är ett teknikföretag som tillhandahåller 

programvara och enheter. Deras plattformar och verktyg 
möjliggör småbolags produktivitet, stora bolags 
konkurrenskraft samt effektivitet inom den offentliga 
sektorn. Microsoft påverkar även utbildning positivt med 
skapandet av Windows 10 S, ett mjukvaruläge som 
skapats för att göra Windows mer idealiskt för utbildning 
genom ytterligare sekretess- och säkerhetsfunktioner. Vi 
tror att Microsoft bidrar till positiva förändringar med tanke 
på deras teknikplattformar som möjliggör molntjänster, 
vilket minskar ett företags energibörda med tanke på 
optimering av hårdvaruresurser och minskning av gamla 
fysiska datacenter. 

 
 Ball Corporation, ett förpackningsföretag som levererar 

innovativa, hållbara förpackningslösningar för drycker, 
personlig vård och hushållsprodukter. Företagets ledande 
ställning inom miljövänlig aluminiumförpackning, som 
vanligtvis är helt återvinningsbar i motsats till plast, 
möjliggör både marknadsandelar och en grönare värld. 

 

Fonden har valt bort 
 
Följande bolag är uteslutna från investering i Skandia USA 
under 2020: 
 
Bolag Orsak 
AECOM TECHNOLOGY CORP Kontroversiella vapen 
Aerojet Rocket Dyne Holdings Kontroversiella vapen 
AES Corporation Fossila bränslen 
Alliance Holding Fossila bränslen 
Alliance Resource Partners Fossila bränslen 
Alliant Energy Corp Fossila bränslen 
Altria Group Inc Tobaksproduktion 
Ameren Corporation Fossila bränslen 
American Electric Power Fossila bränslen 
AMETEK, Inc. Vapen/krigsmateriel 
Amphenol Corporation  Vapen/krigsmateriel 
Apache Corp Fossila bränslen 
Arch Coal Inc. Fossila bränslen 
Baker Hughes Company  Fossila bränslen 
Bayer Corp. Internationella normer 
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Bayer US Finance II LLC Internationella normer 
Bayer US Finance LLC Internationella normer 
Boeing Company Kontroversiella vapen 
Booz Allen Hamilton Holding Vapen/krigsmateriel 
BWX Technologies Kontroversiella vapen 
Cabot Oil & Gas Corporation Fossila bränslen 
CenterPoint Energy, Inc. Fossila bränslen 
Cheniere Energy, Inc. Fossila bränslen 
Chevron Corporation Fossila bränslen 
Cloud Peak Energy, Inc. Fossila bränslen 
CMS Energy Corporation Fossila bränslen 
Concho Resources Inc. Fossila bränslen 
ConocoPhillips Fossila bränslen 
CONSOL Energy Inc. Fossila bränslen 
Consolidated Edison, Inc. Fossila bränslen 
Continental Resources Inc/OK Fossila bränslen 
CoreCivic Inc Internationella normer 
Devon Energy Corp Fossila bränslen 
Diamondback Energy, Inc. Fossila bränslen 
Dominion Energy Inc Fossila bränslen 
DTE Energy Company Fossila bränslen 
Duke Energy Corporation Fossila bränslen 
Edison International Fossila bränslen 
Enbridge Energy Partners Internationella normer 
Energy Transfer Equity Internationella normer 
Energy Transfer Partners Internationella normer 
Entergy Corporation Fossila bränslen 
EOG Resources, Inc. Fossila bränslen 
Evergy, Inc. Fossila bränslen 
Exelon Corporation Fossila bränslen 
Exxon Mobil Corporation Fossila bränslen 
FirstEnergy Corp. Fossila bränslen 
FLIR Systems, Inc. Vapen/krigsmateriel 
FLUOR CORP Kontroversiella vapen 
Foresight Energy Fossila bränslen 
Freeport-McMoRan, Inc. Internationella normer 
General Dynamics Corporation Kontroversiella vapen 
Hallador Energy Co. Fossila bränslen 
Halliburton Company Fossila bränslen 
HEICO Corporation Vapen/krigsmateriel 
HEICO Corporation Class A Vapen/krigsmateriel 
Hess Corporation Fossila bränslen 
HollyFrontier Corporation Fossila bränslen 
Honeywell International Inc. Kontroversiella vapen 
Howmet Aerospace Inc. Vapen/krigsmateriel 
Huntington Ingalls Industries,  Kontroversiella vapen 
Jacobs Engineering Group Inc. Kontroversiella vapen 
JBS Finance II Ltd. Internationella normer 
JBS Investments GmbH Internationella normer 
JBS Investments II GmbH Internationella normer 
Kinder Morgan Inc Class P Fossila bränslen 
L3Harris Technologies Inc Vapen/krigsmateriel 
Leidos Holdings, Inc. Vapen/krigsmateriel 
Lockheed Martin Corporation Kontroversiella vapen 
Marathon Oil Corp Fossila bränslen 
Marathon Petroleum Corporation Internationella normer 
MPLX Internationella normer 
National Oilwell Varco, Inc. Fossila bränslen 
NextEra Energy, Inc. Fossila bränslen 
NiSource Inc Fossila bränslen 
Noble Energy Inc Fossila bränslen 
Northrop Grumman Corporation Kontroversiella vapen 
NOVATEK JSC Sponsored Fossila bränslen 
NRG Energy, Inc. Fossila bränslen 
Nucor Corporation Fossila bränslen 
Occidental Petroleum Corp Fossila bränslen 
OGE Energy Corp. Fossila bränslen 
ONEOK, Inc. Fossila bränslen 
Ovintiv Inc Fossila bränslen 
P G & E CORP Fossila bränslen 

Peabody Energy Corp. Fossila bränslen 
Philip Morris International Inc. Tobaksproduktion 
Phillips 66 Internationella normer 
Pinnacle West Capital Corp Fossila bränslen 
Pioneer Natural Resources Co Fossila bränslen 
PPL Corporation Fossila bränslen 
Public Service Enterprise Group  Fossila bränslen 
Pyxus International  Tobaksproduktion 
Raytheon Technologies Corp Kontroversiella vapen 
Red Rock Resorts, Inc. Internationella normer 
Reynolds American Tobaksproduktion 
Samarco Mineracao SA Internationella normer 
Schweitzer Mauduit International Tobaksproduktion 
Sempra Energy Fossila bränslen 
Southern Company Fossila bränslen 
Station Casinos LLC Internationella normer 
Sunoco Logistics Partners Internationella normer 
Syngenta Finance NV Internationella normer 
Targa Resources Corp Fossila bränslen 
Tesoro Logistics Finance Corp. Internationella normer 
Textron Inc. Kontroversiella vapen 
Tilray Inc Cannabis 
TransDigm Group Incorporated Vapen/krigsmateriel 
U.S. CHINA MININ Fossila bränslen 
UGI Corporation Fossila bränslen 
United Technologies Corp Vapen/krigsmateriel 
Universal Corp Tobaksproduktion 
Vale Overseas Limited Internationella normer 
Valero Energy Corporation Fossila bränslen 
WEC Energy Group Inc Fossila bränslen 
Vector Group Ltd Tobaksproduktion 
Wells Fargo & Company Internationella normer 
Westmoreland Coal Co. Fossila bränslen 
WESTMORELAND RES Fossila bränslen 
Williams Companies, Inc. Fossila bränslen 
Vistra Corp. Fossila bränslen 
Xcel Energy Inc. Fossila bränslen 
YPF SA Sponsored  Fossila bränslen 

 
Inga överträdelser mot Skandia Fonders exkluderingskriterier 
har skett under 2020. 
 
Fondbolaget har påverkat   
 
Skandia Fonder använder sitt ägarinflytande för att påverka 
bolag i hållbarhetsfrågor. Vi har under 2020 haft kontakt med 
ett antal bolag i Skandia USA för att påverka dem i en mer 
hållbar riktning.  
 
Påverkansarbetet kan antingen ske reaktivt, det vill säga när 
en incident inträffat, proaktivt i förebyggande syfte eller genom 
att rösta på bolagsstämmor. 
 
Skandia Fonder har under 2020 varit i kontakt med 5 bolag, för 
Skandia USA:s räkning, i syfte att påverka dem i en hållbar 
riktning. Följande bolag har kontaktats: 
 
Bolag Typ av påverkan 
Accenture Plc reaktiv 
Bunge Limited reaktiv 
Johnson & Johnson reaktiv 
Kroger Co. tematisk 
Walt Disney Company tematisk 

 
Här följer tre exempel beskrivet utifrån miljö-, socialt eller 
bolagsstyrningsaspekter. 
 
 Bunge Limited (miljö) Skandia Fonder har i ett 

investerarsammarbete uppmuntrat bolaget att ytterligare 
stärka sitt hållbarhetsarbete generellt men även specifikt 
kopplat till arbetsvillkoren inom jordbrukssektorn inom 
några av de produkter med högst risk för undermåliga 
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arbetsvillkor i leverantörskedjan: kaffe, ris, socker, té och 
tomater. Utöver detta har Skandia i ett investerarupprop 
uppmuntrat att bolaget säkerställer att verksamheten inte 
bidrar till illegala bränder i Amazonas. 

   
Skandia Fonder har genom flera internationella 
investerarsamarbeten adresserat våra förväntningar på 
hur bolaget bör hantera sina hållbarhetsrisker. Utöver det 
har Skandia varit på plats i Italien för att träffa och möta 
olika intressenter inom burktomatsektorn. Skandia 
uppmuntrar att bolaget säkerställer att deras policyer, 
processer och övervakning är tillräckligt robusta för att 
hantera de olika hållbarhetsrisker som finns i bolagets 
olika leverantörskedjor.       

   
 Kroger Company (socialt) Skandia Fonder har i ett 

investerarsammarbete uppmuntrat bolaget att ytterligare 
stärka sitt hållbarhetsarbete generellt men även specifikt 
kopplat till arbetsvillkoren inom jordbrukssektorn inom 
några av de produkter med högst risk för undermåliga 
arbetsvillkor i leverantörskedjan: kaffe, ris, socker, té och 
tomater. Utöver detta har Skandia Fonder adresserat 
vikten av att bolaget säkerställer att de har hållbara 
proteinkällor i sitt produktutbud.   

 
Skandia Fonder har genom flera internationella 
investerarsamarbeten adresserat Skandias förväntningar 
på hur bolaget bör hantera sina hållbarhetsrisker. Utöver 
det har Skandia varit på plats i Italien för att träffa och 
möta olika intressenter inom burktomatsektorn. Skandia 
uppmuntrar att bolaget säkerställer att deras policyer, 
processer och övervakning är tillräckligt robusta för att 
hantera de olika hållbarhetsrisker som finns i bolagets 
olika leverantörskedjor. 

 
 Walt Disney Company (bolagsstyrning) Disney är ett stort 

mediabolag med verksamhet inom film, streaming och 
temaparker. Det har funnits frågor kring anställdas 
förhållanden och kultur samt ersättning till ledande 
befattningshavare, vilket har blivit allt viktigare för bolaget 
och hela branschen. Förvaltarna har haft dialog med 
bolaget ett flertal gånger via telefonsamtal och e-post för 
att diskutera dessa frågor. Vi har uppmuntrat bolaget att 
fortsätt avlöna personalen på parkerna trots nedstängning 
under pandemin. Detta för att vara ett gott exempel inom 
branschen. Ävende höga  ersättningsnivåerna för ledande 
befattningshavare har diskuterats. Bolaget har meddelat 
att ersättningsnivåerna minskats under pandemin.  
 

Genomförda påverkansaktiviteter är i linje med 
förköpsinformationen. Ingen avvikelse mot vad som angetts i 
informationsbroschyren har skett under 2020. 
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Skandia Världen Sverige 
 
Skandia Världen Sverige är en aktiefond med en bred inrikt-
ning. Fonden investerar i utländska och svenska aktier. Inve-
steringarna fördelas över olika branscher, främst i de större 
börsföretagen. Fonden har hållbarhetsfokus och investerar fö-
reträdelsevis i bolag som arbetar för miljö och samhälle, både 
på kort och på lång sikt. Fonden väljer bort bolag som kränker 
internationella normer, utvinner eller genererar kraft från fossila 
bränslen, producerar tobak eller vapen. Fonden investerar inte 
heller i bolag som är involverade i cannabis för rekreationsbruk 
och har en mycket restriktiv hållning gentemot bolag involve-
rade i medicinsk cannabis. 
 
En portfölj av hälften globala och hälften svenska aktier har hi-
storiskt uppvisat en risknivå som är högre än en global aktie-
fond. Det är därför troligt att fonden även i fortsättningen kom-
mer att uppvisa en risknivå strax över en global aktiefonds risk-
nivå. Fondens investeringar i utländska aktier valutasäkras 
inte, vilket får till följd att fonden påverkas av förändringar i 
växelkurser för de valutor som fonden investerar i. Placerings-
horisonten för fondens andelsägare bör vara minst sju år. Åta-
gandemetoden används för att beräkna fondens sammanlagda 
exponering vilket innebär att eventuella derivatinstrument tas 
upp till den underliggande tillgångens exponering. 
 
Skandia Världen Sverige steg 15,5 procent under 2020. Under 
samma period steg fondens jämförelseindex 11,4 procent. 
 
Aktiemarknaden fick en positiv start på året tack vare paus i 
handelskriget mellan USA och Kina samt större klarhet kring 
Brexit. Marknadsoptimismen bidrog dock till försäljning i mitten 
av februari fram till den senare delen av mars, eftersom virus-
epidemin blev en fullskalig pandemi och investerare oroade sig 
för den globala ekonomin. Centralbanker och finanspolitiska 
beslutsfattare världen över tog till stimulansåtgärder för att be-
gränsa det ekonomiska fallet. Trots motvind fick dessa åtgär-
der marknadens förtroende. Investerarnas förtroende vacklade 
dock under senare delen av året på grund av oro för ökningen 
av antal virussmittade i USA, Europa och på andra håll, liksom 
uppkomsten av en ny, mer infektiös stam av viruset. Teknik var 
den bäst presterande sektorn 2020, särskilt bland stora ameri-
kanska bolag med motståndskraftiga affärsmodeller och tillför-
litliga resultat. Energi var den sektor som gick sämst, eftersom 
oljeproducenternas aktier pressades då efterfrågan på olja 
sjönk.  
 
Stockholmsbörsen inledde året försiktigt med en uppgång i ja-
nuari. Under februari och mars sjönk sedan marknaden. Fokus 
låg på coronavirusets spridning och dess effekter på global 
ekonomisk tillväxt. Betydande stimulansåtgärder presentera-
des av världens stater och centralbanker. I april rekylerade 
Stockholmsbörsen upp. Överlag fortsatte fokus att vara på 
pandemin och under maj och juni fortsatte Stockholmsbörsen 
upp. Under rapporttunga juli fortsatte svenska börsen att stiga. 
Makrostatistiken visade på en klar förbättring då såväl indu-
stridata som arbetsmarknaden stärktes. I augusti steg börsen 
ytterligare och marknaden fokuserade på nyheter kring smitt-
spridningen, stimulanser och vaccinutveckling. September le-
vererade ytterligare en uppgång för att sedan i oktober reky-
lera ned. I november studsade börsen tillbaka upp i samband 
med att Joe Biden till slut utropades som vinnare i det ameri-
kanska valet och positiva nyheter kring vaccinutvecklingen. 
Dessa nyheter föranledde till en kraftig rotation i aktiemark-
naden och makrostatistiken var samtidigt stark. Under decem-
ber var Stockholmsbörsen nära oförändrad. 
 
Skandia SMART Offensiv under december månad fusionerats 
med Skandia Världen Sverige. Fonden får använda derivatin-
strument för att effektivisera förvaltningen, men har inte utnytt-
jat denna möjlighet.  

 
 
 
Förvaltningsarvode: 
1,40 % per år. 
 
Insättnings- och uttagsavgift: 
0 %. 
 
Exempel på ett sparandes nettovärde efter uttag av förvaltningsarvode och fördelade 
affärstransaktionskostnader. 

 
 Insatt belopp Förvaltnings-

kostnad 
Nettovärde  
2020-12-31 

Engångsinsättning    
2020-07-09 10 000 kr   70 kr   11 554 kr 
Månadssparande    
2020-08-01 - 2020-12-31 5 x 100 kr   4 kr   542 kr 

 
Årlig avgift: 
1,42 %. 
 
Ansvarig förvaltare: 
Barney Wilson (Lazard) och Stephanie Göthman (SIM). 
 
Pensionsmyndigheten: 
Fonden ingår ej i premiepensionsvalet. 

 
 

Jämförelseindex: 
60 % MSCI All Country World Index Net & 40 % SIX Portfolio Return Index . 
 
10 års historik med Fondförmögenhet och Andelsvärde per 31 dec. samt Totalavkastning i % 
och fondens Utdelning per andel för respektive år. Utdelning per andel och Andelsvärde 
anges i kronor. 

 
År Fondförmög-

enhet i tkr* 
Andels-

värde* 
Antal andelar 

i heltal 
Utdelning
per andel

Total-
avkastning 

Fond** 

Total-
avkastning 

Index** 
2020 9 393 529  115,54 81 302 538  0,00 15,5 % 11,4 % 

 
*Fondförmögenhet och andelsvärde ovan är beräknade med slutkurser per 31 december på fondens 
placeringar. 
 
** 2020-07-09 till 2020-12-31 
 
Omsättningshastigheten i fonden 

 
År ggr/år Internt mellan egna fonder  
2020 0,33 0,00  

 
Fondens totala transaktionskostnader (inkl. courtage) 

 
År Belopp, tkr Del av omsättn., %  
2020  6 351 0,55  
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BALANS- OCH RESULTATRÄKNINGAR 
   
Balansräkning, tkr 2020 2019 
   
Tillgångar   
Överlåtbara värdepapper 9 204 281   0 
Penningmarknadsinstrument   0   0 
OTC-derivatinstrument med positivt marknadsvärde   0   0 
Övriga derivatinstrument med positivt marknadsvärde   0   0 
Fondandelar   0   0 
Summa fin. instrument med positivt marknadsvärde 9 204 281   0 
Placering på konto hos kreditinstitut   0   0 
Summa placeringar med positivt marknadsvärde 9 204 281   0 
Bankmedel och övriga likvida medel  246 107   0 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   0   0 
Övriga tillgångar (Not 3)  25 824   0 
Summa tillgångar 9 476 211   0 
Skulder   
OTC-derivatinstrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Övriga derivatinstrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Övriga finansiella instrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Summa fin. instrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Skatteskulder   0   0 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  11 034   0 
Övriga skulder (Not 3)  71 648   0 
Summa skulder  82 682   0 
Fondförmögenhet (Not 1) 9 393 529   0 
Poster inom linjen   
Utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Mottagna säkerheter för övriga derivatinstrument   0   0 
Övriga mottagna säkerheter   0   0 
Ställda säkerheter för inlånade finansiella instrument   0   0 
Ställda säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Ställda säkerheter för övriga derivatinstrument   0   0 
Övriga ställda säkerheter   0   0 
   
Resultaträkning 9/7 - 31/12, tkr 2020 2019 
   
Intäkter och värdeförändring   
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper (Not 4)  397 879   0 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument (Not 5)   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument (Not 6)   0   0 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument (Not 7)  35 167   0 
Värdeförändring på fondandelar (Not 8)  26 469   0 
Ränteintäkter   965   0 
Utdelningar  143 940   0 
Valutakursvinster och -förluster netto - 13 222   0 
Övriga finansiella intäkter   0   0 
Övriga intäkter (Not 10)   114   0 
Summa intäkter och värdeförändring  591 312   0 
Kostnader   
Förvaltningskostnader - 128 986   0 
   Ersättning till bolaget som driver fondverksamheten - 128 151   0 
   Ersättning till förvaringsinstitutet -  835   0 
   Ersättning till tillsynsmyndighet   0   0 
   Ersättning till revisorer   0   0 
Räntekostnader -  841   0 
Övriga finansiella kostnader (Not 9)   0   0 
Övriga kostnader (Not 10) - 6 351   0 
Summa kostnader - 136 178   0 
Skatt (Not 2)   0   0 
Årets resultat (Not 1)  455 134   0 
   
NOTER 2020 2019 
   
Not 1. Förändring av fondförmögenheten   
Fondförmögenhet vid årets början   0   0 
Andelsutgivning 8 963 583   0 
Andelsinlösen - 25 188   0 
Årets resultat enligt resultaträkning  455 134   0 
Inbetald upplupen utdelning vid andelsutgivning   0   0 
Utbetald upplupen utdelning vid andelsinlösen   0   0 
Lämnad utdelning   0   0 
Fondförmögenhet vid årets slut 9 393 529   0 
Not 2. Utdelning till andelsägarna   
Beskattningsbar inkomst före utdelning   0   0 
Utdelningsbart enligt fondbestämmelserna   0   0 
Beskattningsbar inkomst   0   0 
Betald utländsk skatt enligt dubbelbeskattningsavtal   0   0 
Beslutad utdelning   0   0 
Not 3. Övriga tillgångar och skulder   
I övriga tillgångar ingår olikviderade affärer  25 824   0 
I övriga skulder ingår olikviderade affärer - 71 648   0 
Not 4. Värdeförändring på överlåtbara värdepapper   
Realisationsvinster 1 486 660   0 
Realisationsförluster -1 088 191   0 
Orealiserade vinster och förluster -  590   0 
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper  397 879   0 
Not 5. Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   0   0 
Not 6. Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   0   0 
Not 7. Värdeförändring på övriga derivatinstrument   
Realisationsvinster 1 960 542   0 
Realisationsförluster -1 925 375   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument  35 167   0 
Not 8. Värdeförändring på fondandelar   
Realisationsvinster  113 035   0 
Realisationsförluster - 46 695   0 
Orealiserade vinster och förluster - 39 871   0 
Värdeförändring på fondandelar  26 469   0 
Not 9. Övriga finansiella intäkter och finansiella kostnader   
I övriga finansiella intäkter ingår   0   0 
I övriga finansiella kostnader ingår   0   0 
Not 10. Övriga intäkter och kostnader   
I övriga intäkter ingår arvodesrabatter   114   0 
I övriga kostnader ingår transaktionskostnader - 6 351   0 
I övriga kostnader ingår analyskostnader   0   0 
   
   
   
   

INNEHAV 
     
Finansiella instrument Land

* 
Marknad

svärde, 
tkr 

Del av 
fondförm
ögenhet 

Del av 
fondförm
ögenhet 

per 
emittent 

     
     
Överlåtbara värdepapper som är upptagna till handel på en reglerad marknad eller en 
motsvarande marknad utanför EES 
     
Aktier     
     
Dagligvaror     
Bakkafrost P/F FO   967 0,01% 0,01% 
Clicks Group Ltd ZA  89 050 0,95% 0,95% 
Familymart Uny Holdings Co Ltd JP  1 328 0,01% 0,01% 
Essity Aktiebolag B SE  76 106 0,81% 0,81% 
Summa Dagligvaror   167 451 1,78%  
     
Finans      
AIA Group Ltd HK  90 216 0,96% 0,96% 
Aon PLC IE  131 487 1,40% 1,40% 
Dbs Group Holdings Ltd SG   18 0,00% 0,00% 
EQT AB SE  39 952 0,43% 0,43% 
SandP Global Inc US  150 004 1,60% 1,60% 
Svenska Handelsbanken AB A SE  88 194 0,94% 0,94% 
Hdfc Bank Ltd ADR IN  113 630 1,21% 1,21% 
Hoist Finance AB SE  8 950 0,10% 0,10% 
Investor A SE  53 284 0,57% 0,00% 
Investor B SE  223 004 2,37% 2,94% 
Kinnevik Ab B SE  46 069 0,49% 0,49% 
Nordnet AB SE  1 055 0,01% 0,01% 
Nordea Bank AB FI  47 213 0,50% 0,50% 
Skandinaviska Enskilda Banken AB A SE  90 364 0,96% 0,96% 
Tryg A/S DK  1 516 0,02% 0,02% 
VNV Global AB Warrant 2020 SE   61 0,00% 0,00% 
Summa Finans   1 085 016 11,55%  
     
Hälsovård     
Agilent Technologies Inc US  124 431 1,32% 1,32% 
Alcon AG CH  90 583 0,96% 0,96% 
Addlife AB SE  34 865 0,37% 0,37% 
Ambea Ab SE  1 173 0,01% 0,01% 
AstraZeneca PLC GB  70 677 0,75% 0,75% 
Boston Scientific Corp US  100 375 1,07% 1,07% 
Danaher Corp US  126 260 1,34% 1,34% 
Elekta AB B SE  28 040 0,30% 0,30% 
Genmab A/S DK  54 836 0,58% 0,58% 
Implantica AG - SDR LI  2 402 0,03% 0,03% 
Intuitive Surgical Inc US  56 524 0,60% 0,60% 
Laboratory Corp Of America Holdings US  96 034 1,02% 1,02% 
Merck Kgaa DE  87 997 0,94% 0,94% 
NMC Health PLC GB   0 0,00% 0,00% 
IQVIA Holdings Inc US  117 714 1,25% 1,25% 
Swedish Orphan Biovitrum AB SE  34 176 0,36% 0,36% 
Gn Store Nord A/S DK  14 649 0,16% 0,16% 
Thermo Fisher Scientific Inc US  191 312 2,04% 2,04% 
Zoetis Inc US  156 724 1,67% 1,67% 
Summa Hälsovård  1 388 771 14,78%  
     
Industri     
ABB LTD CH  3 735 0,04% 0,00% 
ABB Ltd CH  119 697 1,27% 1,31% 
Alfa Laval AB SE  54 052 0,58% 0,58% 
Assa Abloy B SE  80 879 0,86% 0,86% 
Addtech B SE  66 124 0,70% 0,70% 
Atlas Copco A SE  62 965 0,67% 0,00% 
Atlas Copco B SE  234 341 2,49% 3,17% 
Beijer Alma B SE  2 629 0,03% 0,03% 
Beijer Ref AB B SE  58 254 0,62% 0,62% 
Canadian National Railway Co CA  48 432 0,52% 0,52% 
Deere and Co US  65 128 0,69% 0,69% 
Electrolux Professional AB B SE  13 387 0,14% 0,14% 
Eolus Vind Ab B SE   892 0,01% 0,01% 
Epiroc AB A SE  59 287 0,63% 0,00% 
Epiroc AB B SE  52 884 0,56% 1,19% 
Siemens Gamesa Renewable Energy Sa ES  148 017 1,58% 1,58% 
Indutrade AB SE  79 019 0,84% 0,84% 
Investment Ab Latour B SE  7 798 0,08% 0,08% 
Legrand Sa FR  78 321 0,83% 0,83% 
Lifco AB - B SE  59 015 0,63% 0,63% 
Lindab International Ab SE  25 569 0,27% 0,27% 
MSA Safety Inc US  100 157 1,07% 1,07% 
Nibe Industrier B SE  63 177 0,67% 0,67% 
Polypipe Group PLC GB  95 936 1,02% 1,02% 
Powercell Sweden AB SE   976 0,01% 0,01% 
Qleanair Holding AB SE  2 985 0,03% 0,03% 
Relx Plc GB  82 904 0,88% 0,88% 
Rockwool International A/S - B DK  10 671 0,11% 0,11% 
Rockwell Automation Inc US  156 999 1,67% 1,67% 
Sandvik AB SE  101 890 1,08% 1,08% 
SKF B SE  80 045 0,85% 0,85% 
SMS Co Ltd JP  70 444 0,75% 0,75% 
Sweco AB B SE  67 839 0,72% 0,72% 
Tomra Systems ASA NO  76 073 0,81% 0,81% 
Trane Technologies Plc IE  80 526 0,86% 0,86% 
Vestas Wind Systems A/S DK  230 170 2,45% 2,45% 
Volvo B SE  188 858 2,01% 2,01% 
Watts Water US  126 860 1,35% 1,35% 
Wolters Kluwer NV NL  94 133 1,00% 1,00% 
Xylem Inc/Ny US  128 820 1,37% 1,37% 
AF Poyry B AB SE  20 959 0,22% 0,22% 
Summa Industri  3 100 850 33,01%  
     
Informationsteknologi     
Accenture Plc IE  157 586 1,68% 1,68% 
Check Point Software Technologies Ltd IL  101 202 1,08% 1,08% 
CLX Communications publ AB SE  57 776 0,62% 0,62% 
Halma PLC GB  54 679 0,58% 0,58% 
Hexagon B SE  279 659 2,98% 2,98% 
Hms Networks AB SE  82 408 0,88% 0,88% 
Infineon Technologies AG DE  91 088 0,97% 0,97% 
Intuit Inc US  133 706 1,42% 1,42% 
Lagercrantz Group Ab SE   939 0,01% 0,01% 
Link Mobility Group Holding ASA NO   747 0,01% 0,01% 
Telefonaktiebolaget Lm Ericsson A SE  13 276 0,14% 0,00% 
Telefonaktiebolaget Lm Ericsson B SE  140 467 1,50% 1,64% 
Mycronic AB SE  5 825 0,06% 0,06% 
Microsoft Corp US  259 055 2,76% 2,76% 
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PTC Inc US  109 158 1,16% 1,16% 
Visa Inc US  144 698 1,54% 1,54% 
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co Ltd ADR TW  175 773 1,87% 1,87% 
Summa Informationsteknologi  1 808 044 19,25%  
     
Kraftförsörjning     
Arise AB SE  1 231 0,01% 0,01% 
Orsted A/S DK  21 709 0,23% 0,23% 
Scatec Solar ASA NO  23 568 0,25% 0,25% 
Summa Kraftförsörjning   46 507 0,50%  
     
Material     
Ecolab Inc US  85 554 0,91% 0,91% 
Ems-Chemie Holding Ag CH  97 588 1,04% 1,04% 
Hexpol AB SE  8 272 0,09% 0,09% 
Ball Corp US  58 072 0,62% 0,62% 
RE:Newcell AB SE  1 133 0,01% 0,01% 
Svenska Cellulosa Ab Sca B SE  69 275 0,74% 0,74% 
Stora Enso Oyj FI  21 343 0,23% 0,23% 
Symrise AG DE  85 521 0,91% 0,91% 
Summa Material   426 758 4,54%  
     
Sällanköpsvaror och tjänster     
Dometic Group AB SE  10 995 0,12% 0,12% 
Electrolux B SE  52 387 0,56% 0,56% 
Hellofresh SE DE  70 870 0,75% 0,75% 
Hennes and Mauritz B SE  153 812 1,64% 1,64% 
MIPS AB SE  80 090 0,85% 0,85% 
Shimano Inc JP  142 920 1,52% 1,52% 
Technogym SpA IT  54 892 0,58% 0,58% 
Thule Group AB SE  34 961 0,37% 0,37% 
Summa Sällanköpsvaror och tjänster   600 929 6,40%  
     
Telekomoperatörer     
Nordic Entertainment Group AB SE  101 071 1,08% 1,08% 
Paradox Interactive AB (publ) SE  16 317 0,17% 0,17% 
Stillfront Group AB (publ) SE  65 892 0,70% 0,70% 
Storytel AB (publ) SE  10 445 0,11% 0,11% 
Embracer AB SE  116 614 1,24% 1,24% 
Tele2 B SE  28 158 0,30% 0,30% 
Enad Global 7 AB SE  2 528 0,03% 0,03% 
Summa Telekomoperatörer   341 027 3,63%  
     
Fastigheter     
Fastighets AB Balder SE  64 912 0,69% 0,69% 
Fabege AB SE  26 629 0,28% 0,28% 
Klovern A AB SE   71 0,00% 0,00% 
Klovern B AB SE   314 0,00% 0,00% 
Link REIT HK   46 0,00% 0,00% 
Nyfosa AB SE  8 797 0,09% 0,09% 
Prologis Inc US  56 457 0,60% 0,60% 
Sagax B SE  60 450 0,64% 0,64% 
Wihlborgs Fastigheter AB SE  21 251 0,23% 0,23% 
Summa Fastigheter   238 928 2,54%  
Summa Aktier  9 204 281 97,99%  
Summa Överlåtbara värdepapper  9 204 281 97,99%  
     
Summa Finansiella instrument     
Med positivt marknadsvärde  9 204 281 97,99%  
Med negativt marknadsvärde    0 0,00%  
Övriga tillgångar och skulder   189 248 2,01%  
    Varav likvida medel SEB   246 107 2,62%  
Fondförmögenhet  9 393 529 100,00%  
     
Specifikation exponering enskilda företagsgrupper 
     
SEB     
Bankmedel SEB   246 107 2,62%  
Skandinaviska Enskilda Banken AB A   90 364 0,96%  
Summa SEB   336 471 3,58%  
     
Derivatexponering     
Totalt utställda derivat    0 0,00%  
Totalt innehavda derivat    0 0,00%  
Netto valutaterminer (OTC)    0 0,00%  
Summa derivatexponering    0 0,00%  
     
Total fördelning av tillgångar och skulder     
Aktierelaterade finansiella instrument  9 204 281 97,99%  
Ränterelaterade finansiella instrument    0 0,00%  
Övrigt   189 248 2,01%  
Summa tillgångar och skulder  9 393 529 100,00%  
     

 
* Avser det land där det finansiella instrumentet är noterat. Specifikation av landskoder återfinns i 
slutet av rapporten. 

 
I innehavstabellerna är siffrorna avrundade till närmaste tusental respektive andra decimal, vilket gör 
att en summering av kolumnerna kan ge ett resultat som avviker från den angivna slutsumman. De 
marknadsbedömningar, analyser strategier som presenteras i rapporten är de som gäller i december 
2020. Vi gör dock löpande bedömningar av marknaderna. Om förutsättningarna blir annorlunda kan 
våra bedömningar, analyser och strategier därför komma att förändras. 
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Hållbarhetsinformation Skandia Världen 
Sverige 
 

Hållbarhetsaspekter beaktas i förvaltningen av fonden. 
    Hållbarhetsaspekter beaktas inte i förvaltningen av fonden. 
 
Hållbarhetsaspekter som beaktas i förvaltningen av fonden 

Miljöaspekter (t.ex. bolagens inverkan på miljö och klimat). 
Sociala aspekter (t.ex. mänskliga rättigheter, arbetstagarrät-

tigheter och likabehandling).  
Bolagsstyrningsaspekter (t.ex. aktieägares rättigheter, frå-

gor om ersättningar till ledande befattningshavare och mot-
verkande av korruption). 

    Andra hållbarhetsaspekter. 
 
Metoder som används för hållbarhetsarbetet 

Fonden väljer in 
Hållbarhetsaspekter är avgörande för förvaltarens 
val av bolag. 
Fonden har specifika och uttalade kriterier för att välja 
in bolag utifrån miljö, sociala och affärsetiska frågor. 
Analys av bolagens arbete med hållbarhet är avgö-
rande för valet av bolag i fonden. 
    Fondens förvaltare tar hänsyn till hållbarhetsfrågor. 
Hållbarhetsaspekter beaktas i ekonomiska bolagsana-
lyser och investeringsbeslut, vilket får effekt men be-
höver inte vara avgörande för vilka bolag som väljs in i 
fonden.  
    Annan metod som fonden tillämpar för att välja in.  

 
Fonden väljer bort 
Fonden placerar inte i bolag som är involverade i följande pro-
dukter och tjänster. Högst fem procent av omsättningen i det 
bolag där placeringen sker får avse verksamhet som är hänför-
lig till den angivna produkten eller tjänsten.  
 
Produkter och tjänster 

Klusterbomber, personminor 
Kemiska och biologiska vapen 
Kärnvapen 
Vapen och/eller krigsmateriel  
Tobak 
Fossila bränslen (olja, gas, kol) 
Övrigt 
Fondbolagets kommentar: Fonden investerar inte i bo-
lag som är involverade i cannabis för rekreationsbruk 
och vi har en mycket restriktiv hållning gentemot bolag 
involverade i medicinsk cannabis. 

 
Internationella normer 
Internationella normer avser internationella konventioner, lagar 
och överenskommelser såsom  
FN Global Compact och OECD:s riktlinjer för multinationella 
företag som rör frågor om miljö, mänskliga rättigheter, arbets-
villkor och affärsetik.  

 Fonden investerar inte i bolag som kränker internat-
ionella normer. 
 

Fondbolaget påverkar 
Fondbolaget använder sitt inflytande för att påverka bolag i 
hållbarhetsfrågor.  
Fondbolaget har kontakt med bolag i syfte att påverka dem i 
en mer hållbar riktning. 

Bolagspåverkan i egen regi 
Bolagspåverkan genom externa leverantörer/kon-

sulter 
Röstar på bolagsstämmor 
Deltar i valberedningar för att påverka styrelsens 

sammansättning 

Uppföljning av hållbarhetsarbetet 
 
Fonden har valt in 
 
För Skandia Världen Sverige är hållbarhetsaspekter 
avgörande för förvaltarens val av bolag. Fonden har specifika 
och uttalade kriterier för att välja in bolag utifrån miljö, sociala 
och affärsetiska frågor. Ingen avvikelse mot vad som angetts i 
informationsbroschyren har skett under 2020. 
 
Hållbarhetsanalys görs på alla bolag i fonden. Fonden söker 
löpande efter attraktiva investeringsmöjligheter i bolag med en 
affärsidé som knyter an till hållbar utveckling.    
 
Exempel på överväganden kopplade till hållbar utveckling 
under 2020 är; 
 
 Implantica är ett medicinteknikbolag som utvecklar 

avancerade implantat med syfte att effektivisera vården av 
och förbättra livskvalitén för patienter med vissa kroniska 
sjukdomstillstånd. En röd tråd bland bolagets produkter är 
att de vill använda tekniska innovationer för att skapa 
bättre medicinska implantat. De mest framskridna 
produkterna riktar sig mot vanligt förekommande åkommor 
i västvärlden som sura uppstötningar och urinläckage. 
Bolagets produkter förväntas spara stora kostnader inom 
vården då de effektiviserar behandlingen och minskar 
risken för följdsjukdomar. Vi ser att Implantica kommer att 
bidra positivt till hälsovårdssektorn och aktien kopplas till 
temaområdet hälsa. Aktien finns i fonden. 
 

 Addlife är ett medicinteknikbolag som äger och förvärvar 
bolag inom nischade segment inom hälso- och 
sjukvårdssektorn. Produktutbudet är brett från 
analysinstrument och servicetjänster till förbrukningsvaror 
inom forskning och sjukvård. Bolaget arbetar aktivt och 
nära sina dotterbolag och leverantörer för att säkerställa 
att de lever upp till Addlifes uppförandekod och miljöpolicy. 
De hjälper även till att sätta upp rutiner och krav för 
medvetna val av råmaterial, förpackning och transportsätt. 
Aktien kopplas till temaområde hälsa och finns i fonden. 
 

 Scatec är en ledande producent av förnyelsebar energi 
och bolaget utvecklar, bygger och driver solcellsparker, 
vind- och vattenkraft över hela av världen. Bolaget har ett 
gediget hållbarhetsarbete tydliga mål inom flera 
fokusområden där bolagets främsta prioriteringar är att 
hantera social- och miljömässig påverkan, vara en god 
affärspartner och bidra till lokalt värdeskapande. Som 
exempel kan nämnas att bolaget strävar efter att använda 
lokal arbetskraft i så stor utsträckning som möjligt och de 
har en obligatorisk utbildning för all sin personal inom etik 
och antikorruption. Aktien finns i fonden. 

 

Fonden har valt bort 
 
Följande bolag är uteslutna från investering i Skandia Världen 
Sverige under 2020: 
 
Bolag Orsak 
Aboitiz Equity Ventures Inc. Fossila bränslen 
Aboitiz Power Corp. Fossila bränslen 
Adani Enterprises Ltd. Fossila bränslen 
Adani Power Ltd. Fossila bränslen 
AECOM TECHNOLOGY CORP Kontroversiella vapen 
Aerojet Rocket Dyne Holdings  Kontroversiella vapen 
AES Corporation Fossila bränslen 
Africa Oil Corp. Fossila bränslen 
AGL Energy Limited Fossila bränslen 
AGRITRADE RESOUR Fossila bränslen 
Airbus SE Kontroversiella vapen 
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Aker BP ASA Fossila bränslen 
Aker Solutions Fossila bränslen 
Algonquin Power & Utilities  Fossila bränslen 
Alliance Holding Fossila bränslen 
Alliance Resource Partners Fossila bränslen 
Alliant Energy Corp Fossila bränslen 
AltaGas Ltd. Fossila bränslen 
Altria Group Inc Tobaksproduktion 
Ameren Corporation Fossila bränslen 
American Electric Power  Fossila bränslen 
AMETEK, Inc. Vapen/krigsmateriel 
Amphenol Corporation Class A Vapen/krigsmateriel 
Ampol Limited Fossila bränslen 
Anglo American plc Fossila bränslen 
APA Group Fossila bränslen 
Apache Corp Fossila bränslen 
Aphria Inc Cannabis 
Arch Coal Inc. Fossila bränslen 
Aryt Industries Ltd. Kontroversiella vapen 
Aselsan Elektronik Sanayi ve Vapen/krigsmateriel 
ATLAS RESOURCES  Fossila bränslen 
Aurora Cannabis Inc Cannabis 
AVIC Electromechanical  Vapen/krigsmateriel 
AviChina Industry & Technology  Vapen/krigsmateriel 
B.Grimm Power Public Company  Fossila bränslen 
BAE Systems plc Kontroversiella vapen 
Bank Hapoalim BM Internationella normer 
Bank Leumi Le-Israel Ltd. Internationella normer 
Banpu Public Co. Ltd. Fossila bränslen 
Barrick Gold Corporation Internationella normer 
Bayer AG Internationella normer 
Bayer CropScience Ltd. (India) Internationella normer 
Beijing Haohua Energy  Fossila bränslen 
BELON            Fossila bränslen 
BERAU COAL ENERGY Fossila bränslen 
Bharat Heavy Electricals Ltd. Internationella normer 
Bharat Petroleum Corporation Fossila bränslen 
BHP Group Ltd Fossila bränslen 
BHP Group Plc Fossila bränslen 
BISICHI Gruvverksamhet   Fossila bränslen 
Boeing Company Kontroversiella vapen 
Boliden AB Gruvverksamhet 
BP p.l.c. Fossila bränslen 
British American Tobacco Tobaksproduktion 
British American Tobacco Tobaksproduktion 
BWX Technologies Kontroversiella vapen 
Cabot Oil & Gas Corporation Fossila bränslen 
CAE Inc. Vapen/krigsmateriel 
Canadian Natural Resources  Fossila bränslen 
Canopy Growth Corporation Cannabis 
Cenovus Energy Inc. Fossila bränslen 
CenterPoint Energy, Inc. Fossila bränslen 
Centrais Eletricas Brasileiras  Fossila bränslen 
CEZ as Fossila bränslen 
Cheniere Energy, Inc. Fossila bränslen 
Chevron Corporation Fossila bränslen 
China Aerospace Times  Vapen/krigsmateriel 
China Coal Energy Company  Fossila bränslen 
China Oilfield Services Limited  Fossila bränslen 
China Petroleum & Chemical  Fossila bränslen 
China Petroleum & Chemical  Fossila bränslen 
CHINA QINFA      Fossila bränslen 
China Resources Power  Fossila bränslen 
China Shenhua Energy Co. Ltd.  Fossila bränslen 
China Shenhua Energy Co. Ltd.  Fossila bränslen 
China Shipbuilding Industry  Vapen/krigsmateriel 
Chubu Electric Power  Fossila bränslen 
Chugoku Electric Power Co.,  Fossila bränslen 
Cloud Peak Energy, Inc. Fossila bränslen 
CLP Holdings Limited Fossila bränslen 

CMS Energy Corporation Fossila bränslen 
CNOOC Limited Fossila bränslen 
COAL ASIA HOLDIN Fossila bränslen 
Coal India Ltd. Fossila bränslen 
Coal of Africa Ltd. Fossila bränslen 
Colbun S.A. Fossila bränslen 
Companhia Energetica de Minas  Fossila bränslen 
Concho Resources Inc. Fossila bränslen 
Concordia Maritime AB  Fossila bränslen 
CONSOL Energy Inc. Fossila bränslen 
Consolidated Edison, Inc. Fossila bränslen 
Continental Resources Inc/OK Fossila bränslen 
CORSA COAL CORP  Fossila bränslen 
Cosan S.A. Fossila bränslen 
COSCO SHIPPING Energy  Fossila bränslen 
COSCO SHIPPING Energy  Fossila bränslen 
Cronos Group Inc Cannabis 
Danske Bank A/S Internationella normer 
Devon Energy Corp Fossila bränslen 
Dialog Group Bhd. Fossila bränslen 
Diamondback Energy, Inc. Fossila bränslen 
DMCI Holdings, Inc. Fossila bränslen 
DNO Fossila bränslen 
Dominion Energy Inc Fossila bränslen 
DTE Energy Company Fossila bränslen 
Duke Energy Corporation Fossila bränslen 
Eastern Company Tobaksproduktion 
Eaton Corp. Plc Vapen/krigsmateriel 
Ecopetrol SA Fossila bränslen 
Edison International Fossila bränslen 
EDP-Energias de Portugal SA Fossila bränslen 
El Sewedy Electric Company Internationella normer 
Electric Power Development  Fossila bränslen 
Electricity Generating Public Co.,  Fossila bränslen 
Emera Incorporated Fossila bränslen 
Enagas SA Fossila bränslen 
Enbridge Energy Partners Fossila bränslen 
Enbridge Inc. Fossila bränslen 
Endesa S.A. Fossila bränslen 
Endomines AB Gruvverksamhet 
Enel Americas S.A. Fossila bränslen 
Enel Chile SA Fossila bränslen 
Enel SpA Fossila bränslen 
ENEOS Holdings, Inc. Fossila bränslen 
Energy Transfer Equity Internationella normer 
Energy Transfer Partners Internationella normer 
Eni S.p.A. Fossila bränslen 
EnQuest PLC Fossila bränslen 
Entergy Corporation Fossila bränslen 
Equinor ASA Fossila bränslen 
Evergy, Inc. Fossila bränslen 
Exelon Corporation Fossila bränslen 
Exxaro Resources Limited Fossila bränslen 
Exxon Mobil Corporation Fossila bränslen 
Filo Mining Corp Gruvverksamhet 
FirstEnergy Corp. Fossila bränslen 
FLIR Systems, Inc. Vapen/krigsmateriel 
FLUOR CORP Kontroversiella vapen 
Foresight Energy Fossila bränslen 
Formosa Petrochemical Corp Fossila bränslen 
Fortis Inc. Fossila bränslen 
Fortum Oyj Fossila bränslen 
Franco-Nevada Corporation Fossila bränslen 
Freeport-McMoRan, Inc. Internationella normer 
G4S Plc Internationella normer 
GAIL (India) Limited Fossila bränslen 
GALP Energia SGPS SA Fossila bränslen 
GARDA TUJUH      Fossila bränslen 
Gazprom PJSC Fossila bränslen 
General Dynamics Corporation Kontroversiella vapen 
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Glencore plc Fossila bränslen 
Global Power Synergy Public Fossila bränslen 
GOLDEN EAGLE     Fossila bränslen 
Grupa LOTOS S.A. Fossila bränslen 
GS Holdings Corp. Fossila bränslen 
Guanghui Energy Co., Ltd.  Fossila bränslen 
Guizhou Panjiang Refined Coal  Fossila bränslen 
Haci Omer Sabanci Holding A.S. Tobaksproduktion 
Hallador Energy Co. Fossila bränslen 
Halliburton Company Fossila bränslen 
Hanwha Corp Kontroversiella vapen 
HEICO Corporation Vapen/krigsmateriel 
HEICO Corporation Class A Vapen/krigsmateriel 
Hess Corporation Fossila bränslen 
Hidili Industry International  Fossila bränslen 
Hindustan Petroleum  Fossila bränslen 
HK Electric Investments & HK  Fossila bränslen 
Honeywell International Inc. Kontroversiella vapen 
Hong Kong & China Gas Co. Fossila bränslen 
Howmet Aerospace Inc. Vapen/krigsmateriel 
Huabao International Holdings  Tobaksproduktion 
Huadian Power International  Fossila bränslen 
Huaneng Power International,  Fossila bränslen 
Huaneng Power International,  Fossila bränslen 
Hubei Energy Group Co., Ltd.  Fossila bränslen 
Huntington Ingalls Industries,  Kontroversiella vapen 
Husky Energy Inc Fossila bränslen 
Hyundai Heavy Industries  Fossila bränslen 
Iberdrola SA Fossila bränslen 
Idemitsu Kosan Co., Ltd. Fossila bränslen 
IHI Corp Vapen/krigsmateriel 
IJM Corp. Bhd. Internationella normer 
IJM Plantations Internationella normer 
Imperial Brands PLC Tobaksproduktion 
Imperial Oil Limited Fossila bränslen 
Indian Oil Corp. Ltd. Fossila bränslen 
Infraestructura Energetica Nova  Fossila bränslen 
Inner Mongolia First Machinery  Vapen/krigsmateriel 
Inner Mongolia Yitai Coal  Fossila bränslen 
INPEX CORPORATION Fossila bränslen 
Inter Pipeline Ltd. Fossila bränslen 
Inter RAO UES PJSC Fossila bränslen 
International Petroleum Corp.  Fossila bränslen 
Israel Discount Bank Limited  Internationella normer 
ITC Limited Tobaksproduktion 
Itochu Corporation Fossila bränslen 
Jacobs Engineering Group Inc. Kontroversiella vapen 
Japan Tobaksproduktion Inc. Tobaksproduktion 
Jastrzebska Spolka Weglowa  Fossila bränslen 
JBS S.A. Internationella normer 
JGC Holdings Corporation Fossila bränslen 
KAISUN ENERGY GR Fossila bränslen 
KANGAROO RESOURC Fossila bränslen 
Kansai Electric Power Company,  Fossila bränslen 
Kawasaki Heavy Industries Ltd. Vapen/krigsmateriel 
Keyera Corp. Fossila bränslen 
Kitron Vapen/krigsmateriel 
Koc Holding A.S. Fossila bränslen 
Kongsberg Gruppen Vapen/krigsmateriel 
Korea Aerospace Industries, Ltd. Vapen/krigsmateriel 
Korea Electric Power  Fossila bränslen 
Korea Gas Corporation Fossila bränslen 
KT & G Corporation Tobaksproduktion 
KunLun Energy Co. Ltd. Fossila bränslen 
Kuzbasskaya Toplivnaya  Fossila bränslen 
Kyushu Electric Power  Fossila bränslen 
L3Harris Technologies Inc Vapen/krigsmateriel 
Larsen & Toubro Ltd. Kontroversiella vapen 
Leidos Holdings, Inc. Vapen/krigsmateriel 
Leonardo SpA Kontroversiella vapen 

Lockheed Martin Corporation Kontroversiella vapen 
LT Group Tobaksproduktion 
Lucara Diamond Corp. Gruvverksamhet 
Lundin Energy AB Fossila bränslen 
Lundin Gold Inc. Gruvverksamhet 
Lundin Mining Corporation Gruvverksamhet 
LyondellBasell Industries NV Fossila bränslen 
Marathon Oil Corp Fossila bränslen 
Marathon Petroleum Corporation Fossila bränslen 
Marubeni Corporation Fossila bränslen 
Meggitt PLC Vapen/krigsmateriel 
Melrose Industries PLC Vapen/krigsmateriel 
METRO Gruvverksamhet LTD Fossila bränslen 
Metro Pacific Investments  Fossila bränslen 
MISC Bhd Fossila bränslen 
MITRABARA ADIPER Fossila bränslen 
Mitsubishi Heavy Industries, Ltd. Vapen/krigsmateriel 
Mitsui & Co.,Ltd Fossila bränslen 
Mizrahi Tefahot Bank Ltd Internationella normer 
MOL Hungarian Oil & Gas Plc  Fossila bränslen 
MOTOR OIL (HELLAS)  Fossila bränslen 
Motovilicha Plants PJSC Kontroversiella vapen 
MPLX Internationella normer 
MTU Aero Engines AG Vapen/krigsmateriel 
National Oilwell Varco, Inc. Fossila bränslen 
Neste Corporation Fossila bränslen 
NextEra Energy, Inc. Fossila bränslen 
Neyveli Lignite Corp. Ltd. (NLC) Fossila bränslen 
NGEx Minerals Ltd Gruvverksamhet 
NiSource Inc Fossila bränslen 
Noble Energy Inc Fossila bränslen 
Nordic Mines AB Gruvverksamhet 
Norsk Hydro ASA Gruvverksamhet 
Northrop Grumman Corporation Kontroversiella vapen 
NOVATEK JSC Sponsored GDR  Fossila bränslen 
NRG Energy, Inc. Fossila bränslen 
NTPC Limited Fossila bränslen 
Nucor Corporation Fossila bränslen 
Occidental Petroleum  Fossila bränslen 
Offshore Oil Engineering Co.,  Fossila bränslen 
OGE Energy Corp. Fossila bränslen 
Oil & Gas Development Co. Ltd. Fossila bränslen 
Oil & Natural Gas Corp. Ltd. Fossila bränslen 
Oil company LUKOIL PJSC Fossila bränslen 
Oil Search Limited Fossila bränslen 
OMV AG Fossila bränslen 
ONEOK, Inc. Fossila bränslen 
Origin Energy Limited Fossila bränslen 
Orsted Fossila bränslen 
Ovintiv Inc Fossila bränslen 
P G & E CORP Fossila bränslen 
Parkland Fuel Corp Fossila bränslen 
Peabody Energy Corp. Fossila bränslen 
Pembina Pipeline Corporation Fossila bränslen 
PetroChina Company Limited  Fossila bränslen 
PetroChina Company Limited  Fossila bränslen 
Petroleo Brasileiro SA Fossila bränslen 
Petroleo Brasileiro SA Pfd Fossila bränslen 
Petronas Gas Bhd. Fossila bränslen 
Petronet Lng Limited Fossila bränslen 
PGE Polska Grupa  Fossila bränslen 
PGS ASA Fossila bränslen 
Philip Morris CR a.s. Tobaksproduktion 
Philip Morris International Inc. Tobaksproduktion 
Phillips 66 Fossila bränslen 
Pinnacle West Capital  Fossila bränslen 
Pioneer Natural Resources  Fossila bränslen 
Polski Koncern Naftowy ORLEN Fossila bränslen 
Polskie Gornictwo Naftowe  Fossila bränslen 
Poongsan Corporatoion Kontroversiella vapen 
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Poongsan Holdings Corp Kontroversiella vapen 
POSCO Internationella normer 
POSCO INTERNATIONAL  Internationella normer 
Power Assets Holdings Limited Fossila bränslen 
Power Construction Corporation  Internationella normer 
PPL Corporation Fossila bränslen 
PT Adaro Energy Tbk Fossila bränslen 
PT Bumi Resources Tbk Fossila bränslen 
PT Gudang Garam Tbk Tobaksproduktion 
PT Hanjaya Mandala  Tobaksproduktion 
PT Indo Tambangraya Megah  Fossila bränslen 
PT Indofood Sukses Makmur  Internationella normer 
PT Perusahaan Gas Negara Tbk  Fossila bränslen 
PT Tambang Batubara Bukit  Fossila bränslen 
PT United Tractors Tbk Fossila bränslen 
PTT Exploration & Production Fossila bränslen 
PTT Global Chemical Plc Fossila bränslen 
PTT Public Co., Ltd. Fossila bränslen 
Public Service Enterprise Group  Fossila bränslen 
Pyxus International  Tobaksproduktion 
Qatar Electricity & Water Co. Fossila bränslen 
QINGHAI JINRUI-A Fossila bränslen 
Rabigh Refining & Petrochemi Fossila bränslen 
Ratos AB Class B Fossila bränslen 
Raytheon Technologies  Kontroversiella vapen 
Reinet Investments S.C.A. Tobaksproduktion 
Reliance Industries Limited Fossila bränslen 
Repsol SA Fossila bränslen 
RESOURCE ALAM IN Fossila bränslen 
Reynolds American Tobaksproduktion 
Rolls-Royce Holdings plc Vapen/krigsmateriel 
ROSAN RESOURCES  Fossila bränslen 
Rosneft Oil Co. Fossila bränslen 
RWE AG Fossila bränslen 
S&T Dynamics Co., Ltd. Kontroversiella vapen 
Saab AB Class B Vapen/krigsmateriel 
SADOVAYA GROUP S Fossila bränslen 
Safran S.A. Kontroversiella vapen 
Samsung Electronics Co., Ltd. Internationella normer 
Samsung Heavy Industries Co.,  Fossila bränslen 
Santos Limited Fossila bränslen 
Sasol Limited Fossila bränslen 
Saudi Arabian Oil Company  Fossila bränslen 
Saudi Electricity Co. Fossila bränslen 
Schlumberger NV Fossila bränslen 
Schweitzer Mauduit International  Tobaksproduktion 
SDIC Xinji Fossila bränslen 
Seadrill Ltd Fossila bränslen 
Semafo Gruvverksamhet 
Semirara Minig and Power  Fossila bränslen 
Sempra Energy Fossila bränslen 
SERCO GROUP Kontroversiella vapen 
Shaanxi Coal Industry Co., Ltd.  Fossila bränslen 
ShaMaran Petroleum Corp Fossila bränslen 
Shanghai Industrial Holdings  Tobaksproduktion 
Shanxi Coal International Energy  Fossila bränslen 
Shanxi Lanhua Sci-Tech  Fossila bränslen 
Shanxi Lu'An Environmental  Fossila bränslen 
Shanxi Xishan Coal & Electricity  Fossila bränslen 
Shenergy Co., Ltd. Class A Fossila bränslen 
Shenzhen Energy Group Co.,  Fossila bränslen 
Singapore Technologies  Vapen/krigsmateriel 
Sinopec Shanghai Petrochem Fossila bränslen 
SK Holdings Co., Ltd. Internationella normer 
SK Innovation Co., Ltd Fossila bränslen 
Snam S.p.A. Fossila bränslen 
South32 Ltd. Fossila bränslen 
Southern Company Fossila bränslen 
SouthGobi Resources Ltd. Fossila bränslen 
SSE plc Fossila bränslen 

Subsea 7 Fossila bränslen 
Sumitomo Chemical Co., Ltd. Internationella normer 
Suncor Energy Inc. Fossila bränslen 
Sunoco Logistics Partners Internationella normer 
Surgutneftegas PJSC Fossila bränslen 
Surgutneftegas PJSC Pfd Fossila bränslen 
Swedish Match AB Tobaksproduktion 
Targa Resources Corp Fossila bränslen 
Tata Power Co Ltd Kontroversiella vapen 
TATNEFT PJSC Fossila bränslen 
TC Energy Corporation Fossila bränslen 
Tenaga Nasional Bhd Fossila bränslen 
Tethys Oil AB Fossila bränslen 
TGS Nopec Fossila bränslen 
Thai Oil Public Co. Ltd. Fossila bränslen 
Thales SA Vapen/krigsmateriel 
Tilray Inc Cannabis 
Tohoku Electric Power  Fossila bränslen 
Tokyo Electric Power Company  Fossila bränslen 
TOKYO GAS Co., Ltd. Fossila bränslen 
Total SA Fossila bränslen 
TransDigm Group Incorporated Vapen/krigsmateriel 
Turkiye Petrol Rafinerileri A.S. Fossila bränslen 
U.S. CHINA MININ Fossila bränslen 
UGI Corporation Fossila bränslen 
Uniper SE Fossila bränslen 
United Technologies Corp Vapen/krigsmateriel 
UNIVERSAL COAL   Fossila bränslen 
Universal Corp Tobaksproduktion 
UPM-Kymmene Oyj Fossila bränslen 
Vale Overseas Limited Internationella normer 
Vale S.A. Internationella normer 
Valero Energy Corporation Fossila bränslen 
Washington H. Soul Pattinson  Fossila bränslen 
WEC Energy Group Inc Fossila bränslen 
Vector Group Ltd Tobaksproduktion 
Vedanta Limited Fossila bränslen 
Wells Fargo & Company Internationella normer 
Westmoreland Coal Co. Fossila bränslen 
WESTMORELAND RES Fossila bränslen 
White Energy Co. Ltd. Fossila bränslen 
Whitehaven Coal Limited Fossila bränslen 
Williams Companies, Inc. Fossila bränslen 
Wilton Makmur Indonesia Fossila bränslen 
Wintime Energy Co., Ltd. Fossila bränslen 
Vistra Corp. Fossila bränslen 
Volcan Compania Minera SAA Internationella normer 
Woodside Petroleum Ltd Fossila bränslen 
Worley Ltd Fossila bränslen 
Wtk Holdings Internationella normer 
Xcel Energy Inc. Fossila bränslen 
Yancoal Australia Ltd. Fossila bränslen 
Yang Quan Coal Industry  Fossila bränslen 
Yantai Jereh Oilfield Services  Fossila bränslen 
Yanzhou Coal Gruvverksamhet  Fossila bränslen 
YPF SA Sponsored  Fossila bränslen 
YTL Corp Bhd. Fossila bränslen 
Zijin Gruvverksamhet Group Co.,  Internationella normer 

 
Inga överträdelser mot Skandia Fonders exkluderingskriterier 
har skett under 2020. 
 
Fondbolaget har påverkat   
 
Skandia Fonder använder sitt ägarinflytande för att påverka 
bolag i hållbarhetsfrågor. Vi har under 2020 haft kontakt med 
ett antal bolag i Skandia Världen Sverige för att påverka dem i 
en mer hållbar riktning.  
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Påverkansarbetet kan antingen ske reaktivt, det vill säga när 
en incident inträffat, proaktivt i förebyggande syfte eller genom 
att rösta på bolagsstämmor. 
 
Skandia Fonder har under 2020 varit i kontakt med 45 bolag, 
för Skandia Världen Sveriges räkning, i syfte att påverka dem i 
en hållbar riktning. Följande bolag har kontaktats: 
 
 
Bolag Typ av påverkan 
ABB Ltd bolagsstämma 
Accenture Plc reaktiv 
AddLife AB bolagsstämma 
Addtech AB bolagsstämma, proaktiv 
AF Poyry AB  proaktiv 
Alfa Laval  bolagsstämma 
Ambea AB bolagsstämma 
Assa Abloy bolagsstämma 
Astrazeneca Plc bolagsstämma 
Atlas Copco AB bolagsstämma 
Bakkafrost  proaktiv 
Beijer Alma AB bolagsstämma 
Beijer Ref AB  proaktiv 
Electrolux AB bolagsstämma 
Elekta AB bolagsstämma 
Embracer Group AB  bolagsstämma, proaktiv 
Enad Global 7 AB bolagsstämma 
Epiroc AB bolagsstämma 
EQT AB proaktiv 
Essity aktiebolag bolagsstämma 
Fastighets AB Balder  proaktiv 
H&M Hennes & Mauritz AB bolagsstämma, proaktiv, tematisk 
Hexagon AB bolagsstämma, proaktiv 
HMS Networks AB bolagsstämma, proaktiv 
ICA Gruppen AB bolagsstämma, proaktiv, tematisk 
Indutrade bolagsstämma, proaktiv 
Investor AB  proaktiv 
Latour AB Investment  proaktiv 
Lifco AB  proaktiv 
NMC Health PLC reaktiv 
Nordea Bank Abp reaktiv 
Nordic Entertainment Group  bolagsstämma, proaktiv 
Sandvik AB bolagsstämma 
SCA AB bolagsstämma 
Siemens Gamesa Renewable 
Energy, S.A. 

reaktiv 

Sinch AB  bolagsstämma, proaktiv 
SKF AB bolagsstämma 
Stillfront Group AB bolagsstämma, proaktiv 
Storytel AB bolagsstämma, proaktiv 
Sweco AB bolagsstämma 
Swedish Orphan Biovitrum  bolagsstämma, proaktiv 
Tele2 AB  proaktiv 
Telefonaktiebolaget LM 
Ericsson  

bolagsstämma, reaktiv, proaktiv 

Thule Group AB bolagsstämma, proaktiv 
 
Här följer tre exempel beskrivet utifrån miljö-, socialt eller 
bolagsstyrningsaspekter. 
 
 Swedish Orphan Biovitrum AB (miljö) Bolaget har flera 

hållbarhetsutmaningar och möjligheter kopplat främst till 
patientsäkerhet, tillverkningsprocesser och klimatavtryck.  
 
Skandia för en proaktiv dialog med bolaget kring bolagets 
möjligheter och hållbarhetsutmaningar. Skandia har 
uppmuntrat till att bolaget ytterligare ska öka sin 
transparens men ser samtidigt att bolaget redan har 
anammat och visar på en tydlig rapportering av sina 
klimatrisker vilka man börjat redovisa i linje med Task 
Force on Climate-related Finacial Disclosure ramverket. 

 

 ICA Gruppen AB (socialt) Skandia har tillsammans med 
andra investerare haft dialog med bolaget att ytterligare 
stärka sitt hållbarhetsarbete generellt men även specifikt 
kopplat till arbetsvillkoren inom jordbrukssektorn inom 
några av de produkter med högst risk för undermåliga 
arbetsvillkor i leverantörskedjan: kaffe, ris, socker, té och 
tomater.  
 
Skandia har under året fört dialog med bolaget direkt och 
via påverkansombud för att adressera några av bolagets 
hållbarhetsrisker. Bolaget kan ytterligare stärka 
genomlysningen och rapporteringen hur de hanterar 
riskerna kopplat tillundermåliga arbetsvillkor. 

 
 Telefonaktiebolaget LM Ericsson AB (bolagsstyrning) 

Inför Ericssons årsstämma lade bolagets styrelse fram ett 
förslag om långsiktigt incitamentsprogram. Programmet är 
detsamma som antogs vid årsstämman 2019. Treårigt 
program som riktar sig till bolagets ledning. Intjäning av 
hälften av de tilldelade prestationsaktierätterna baseras på 
TSR-parametrar med tydligt presenterade intjäningsnivåer 
och treårig prestationsperiod. Resterande 50% av 
prestationsaktierätterna har dock en ettårig 
prestationsperiod och prestationsnivåerna redovisas ej på 
förhand. Prestationsnivåer, tillsammans med utfallet, 
presenteras dock ex post i nästkommande årsredovisning.  

 
Den ettåriga prestationsperioden för rörelseresultatsmålet 
medför att den delen av programmet kan betraktas som en 
aktiebaserad årsbonus med en efterföljande 
inlåsningsperiod. Det bör dock framhävas att det inte är 
helt ovanligt att prestationsperioden i svenska 
incitamentsprogram är ettårig, men att programmets löptid 
däremot är treårig. Den tydligaste avvikelsen från svensk 
LTIP-praxis är istället VDs potentiella höga intjäning om 
360% av grundlön. Taket bör dock ses i kombination med 
att VD inte erhåller någon kontantbaserad årsbonus. 
 
Programmet bedöms som marknadsmässigt. I och med 
det potentiellt höga utfall för VD i kombination med inga 
prestationskrav närvarade Skandia Fonder på årsstämman 
och röstade mot incitamentsprogramet. 

 
Genomförda påverkansaktiviteter är i linje med 
förköpsinformationen. Ingen avvikelse mot vad som angetts i 
informationsbroschyren har skett under 2020. 
 
Skandia Fonder har för fonden använt Nordic Investor Ser-
vices (NIS) som röstningsrådgivare för att analysera förslag till 
beslut inför bolagsstämmor. NIS har utgått från Skandia Fon-
ders policy för ägarstyrning och vägledande principer vid sin 
rådgivning. 
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Skandia Världen 
 
Fonden investerar i globala aktier. Investeringarna fördelas 
över olika länder och branscher, främst i de större börsföreta-
gen. Fondens mål är att i genomsnitt över en treårsperiod årli-
gen överträffa sitt jämförelseindex med 1,0 procent, efter avgif-
ter.  
 
En placering i den globala aktiemarknaden har historiskt präg-
lats av en relativt medelhög risk för att vara en aktieplacering, 
tack vare god riskspridning mellan olika länder, branscher och 
valutor. Därför kan det förväntas att fonden även i fortsätt-
ningen kommer att uppvisa en sådan risknivå i jämförelse med 
andra aktiefonder med inriktning på vissa branscher, regioner 
eller aktier i mindre bolag. Fondens investeringar valutasäkras 
inte, vilket får till följd att fonden påverkas av förändringar i 
växelkurser för de valutor som fonden investerar i. Placerings-
horisonten för fondens andelsägare bör vara minst sju år. Åta-
gandemetoden används för att beräkna fondens sammanlagda 
exponering vilket innebär att eventuella derivatinstrument tas 
upp till den underliggande tillgångens exponering. 
 
Skandia Världen steg 1,5 procent under 2020. Under samma 
period steg dess jämförelseindex 2,0 procent. 
 
Aktiemarknaden fick en positiv start på året tack vare paus i 
handelskriget mellan USA och Kina samt större klarhet kring 
Brexit. Marknadsoptimismen bidrog dock till försäljning i mitten 
av februari fram till den senare delen av mars, eftersom virus-
epidemin blev en fullskalig pandemi och investerare oroade sig 
för den globala ekonomin. Centralbanker och finanspolitiska 
beslutsfattare världen över tog till stimulansåtgärder för att be-
gränsa det ekonomiska fallet. Trots motvind fick dessa åtgär-
der marknadens förtroende. Investerarnas förtroende vacklade 
dock under senare delen av året på grund av oro för ökningen 
av antal virussmittade i USA, Europa och på andra håll, liksom 
uppkomsten av en ny, mer infektiös stam av viruset. Med detta 
som bakgrund var börsutvecklingen under 2020 mestadels po-
sitiv i den utvecklade världen och tillväxtasien, medan den var 
av blandad karaktär i resten av utvecklingsländerna. Teknik 
var den bäst presterande sektorn 2020, särskilt bland stora 
amerikanska bolag med motståndskraftiga affärsmodeller och 
tillförlitliga resultat. Energi var den sektor som gick sämst, ef-
tersom oljeproducenternas aktier pressades då efterfrågan på 
olja sjönk. Globalt sett hade marknaderna ett positivt år då 
avancerade ekonomier ägde sig åt finanspolitiska stimulanser 
på hög nivå. I Europa, USA, Kina och Japan överskred de fi-
nanspolitiska reaktionerna svaret från tidigare lågkonjunktur, 
och följaktligen återhämtade sig stora marknadsindex när 
denna likviditet hittade sin väg in på marknaderna. 
 
Medan aktieurvalet gav blandat bidrag till avkastningen, ökade 
sektorexponeringar mervärde under året. Aktievuralet var star-
kast inom finans- och industrisektorn, men detta motverkades 
av svaghet inom konsumentvaror och informationsteknik. Att 
inte äga energi- och fastighetsaktier under året gav positivt bi-
drag till relativ avkastning, eftersom båda sektorerna överläg-
set gick sämst. 
 
Fonden får använda derivatinstrument för att effektivisera för-
valtningen, men har inte utnyttjat denna möjlighet under året. 

 
 

 
Förvaltningsarvode: 
1,40 % per år. 
 
Insättnings- och uttagsavgift: 
0 %. 
 
Exempel på ett sparandes nettovärde efter uttag av förvaltningsarvode och fördelade 
affärstransaktionskostnader. 

 
 Insatt belopp Förvaltnings-

kostnad 
Nettovärde  
2020-12-31 

Engångsinsättning    
2020-01-01 10 000 kr   142 kr  10 152 kr 
Månadssparande    
2020-01-01 - 2020-12-31 12 x 100 kr   9 kr  1 271 kr 

 
Årlig avgift: 
1,40 %. 
 
Ansvarig förvaltare: 
Louis Florentin-Lee (Lazard). 
 
Pensionsmyndigheten: 
Fonden ingår i premiepensionsvalet. 

 
Genomsnittlig avkastning Period Fonden Index 
Årsavkastning snitt (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 15,5 % 16,8 % 
Årsavkastning snitt (5 år) 2016-01-01 - 2020-12-31 11,1 % 11,7 % 
Volatilitet snitt (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 15,5 % 17,2 % 
Tracking error (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 4,1 %  

 
Jämförelseindex: 
MSCI All Country World Index Net (inkluderar utdelningar). 
 
10 års historik med Fondförmögenhet och Andelsvärde per 31 dec. samt Totalavkastning i % 
och fondens Utdelning per andel för respektive år. Utdelning per andel och Andelsvärde 
anges i kronor. 

 
År Fondförmög-

enhet i tkr* 
Andels-

värde* 
Antal andelar 

i heltal 
Utdelning
per andel

Total-
avkastning 

Fond 

Total-
avkastning 

Index 
2020 5 161 731  573,00 9 007 935 0,00 1,5 % 2,0 % 
2019 5 363 765  564,40 9 503 075 0,00 31,5 % 33,7 % 
2018 4 224 792  429,33 9 840 135  0,00 0,3 % -1,9 % 
2017 4 369 008  428,24 10 201 776  0,00 15,6 % 11,7 % 
2016 3 941 489  370,53 10 637 061  0,00 9,7 % 16,2 % 
2015 3 729 107  337,83 11 038 413  0,00 4,5 % 5,1 % 
2014 3 806 542  323,20 11 777 128  0,00 19,9 % 25,4 % 
2013 3 264 826  269,56 12 111 686  0,00 17,9 % 19,9 % 
2012 2 183 248  228,59 9 550 934  4,06 8,5 % 10,2 % 
2011 1 642 237  214,45 7 657 902  2,69 -7,5 % -5,5 % 

 
*Fondförmögenhet och andelsvärde ovan är beräknade med slutkurser per 31 december på fondens 
placeringar. 
 
Omsättningshastigheten i fonden 

 
År ggr/år Internt mellan egna fonder  
2020 0,20 0,00  

 
Fondens totala transaktionskostnader (inkl. courtage) 

 
År Belopp, tkr Del av omsättn., %  
2020  2 149 0,10 

  
 

 
Fondens aktiva risk (ofta benämnt tracking error som anger fondens aktivitetsgrad, dvs hur mycket 
fondens avkastning avviker från sitt jämförelseindex): 
 

År Aktiv risk 
2020 4,1 % 
2019 3,5 % 
2018 1,9 % 
2017 3,5 % 
2016 4,3 % 
2015 3,8 % 
2014 2,7 % 
2013 1,8 % 
2012 1,9 % 
2011 1,9 % 
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BALANS- OCH RESULTATRÄKNINGAR 
   
Balansräkning, tkr 2020 2019 
   
Tillgångar   
Överlåtbara värdepapper 5 094 239 5 231 351 
Penningmarknadsinstrument   0   0 
OTC-derivatinstrument med positivt marknadsvärde   0   0 
Övriga derivatinstrument med positivt marknadsvärde   0   0 
Fondandelar   0   0 
Summa fin. instrument med positivt marknadsvärde 5 094 239 5 231 351 
Placering på konto hos kreditinstitut   0   0 
Summa placeringar med positivt marknadsvärde 5 094 239 5 231 351 
Bankmedel och övriga likvida medel  75 629  136 539 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   0   0 
Övriga tillgångar (Not 3)  2 556  5 391 
Summa tillgångar 5 172 424 5 373 280 
Skulder   
OTC-derivatinstrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Övriga derivatinstrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Övriga finansiella instrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Summa fin. instrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Skatteskulder   0   0 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  6 113  6 342 
Övriga skulder (Not 3)  4 580  3 173 
Summa skulder  10 693  9 515 
Fondförmögenhet (Not 1) 5 161 731 5 363 765 
Poster inom linjen   
Utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Mottagna säkerheter för övriga derivatinstrument   0   0 
Övriga mottagna säkerheter   0   0 
Ställda säkerheter för inlånade finansiella instrument   0   0 
Ställda säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Ställda säkerheter för övriga derivatinstrument   0   0 
Övriga ställda säkerheter   0   0 
   
Resultaträkning 1/1 - 31/12, tkr 2020 2019 
   
Intäkter och värdeförändring   
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper (Not 4)  65 462 1 294 050 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument (Not 5)   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument (Not 6)   0   0 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument (Not 7)   0   0 
Värdeförändring på fondandelar (Not 8)   0   0 
Ränteintäkter   1   257 
Utdelningar  73 126  87 904 
Valutakursvinster och -förluster netto -  651  1 299 
Övriga finansiella intäkter   0   0 
Övriga intäkter (Not 10)   0   0 
Summa intäkter och värdeförändring  137 937 1 383 510 
Kostnader   
Förvaltningskostnader - 70 513 - 71 499 
   Ersättning till bolaget som driver fondverksamheten - 70 446 - 71 491 
   Ersättning till förvaringsinstitutet -  67 -  8 
   Ersättning till tillsynsmyndighet   0   0 
   Ersättning till revisorer   0   0 
Räntekostnader -  89 -  584 
Övriga finansiella kostnader (Not 9)   0   0 
Övriga kostnader (Not 10) - 2 149 - 1 199 
Summa kostnader - 72 750 - 73 282 
Skatt (Not 2)   0   0 
Årets resultat (Not 1)  65 187 1 310 228 
   
NOTER 2020 2019 
   
Not 1. Förändring av fondförmögenheten   
Fondförmögenhet vid årets början 5 363 765 4 224 792 
Andelsutgivning  140 030  179 154 
Andelsinlösen - 407 251 - 350 408 
Årets resultat enligt resultaträkning  65 187 1 310 228 
Inbetald upplupen utdelning vid andelsutgivning   0   0 
Utbetald upplupen utdelning vid andelsinlösen   0   0 
Lämnad utdelning   0   0 
Fondförmögenhet vid årets slut 5 161 731 5 363 765 
Not 2. Utdelning till andelsägarna   
Beskattningsbar inkomst före utdelning   0   0 
Utdelningsbart enligt fondbestämmelserna   0   0 
Beskattningsbar inkomst   0   0 
Betald utländsk skatt enligt dubbelbeskattningsavtal   0   0 
Beslutad utdelning   0   0 
Not 3. Övriga tillgångar och skulder   
I övriga tillgångar ingår olikviderade affärer  2 556  5 391 
I övriga skulder ingår olikviderade affärer - 4 580 - 3 173 
Not 4. Värdeförändring på överlåtbara värdepapper   
Realisationsvinster  302 725  407 880 
Realisationsförluster - 519 178 - 168 404 
Orealiserade vinster och förluster  281 915 1 054 574 
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper  65 462 1 294 050 
Not 5. Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   0   0 
Not 6. Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   0   0 
Not 7. Värdeförändring på övriga derivatinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument   0   0 
Not 8. Värdeförändring på fondandelar   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på fondandelar   0   0 
Not 9. Övriga finansiella intäkter och finansiella kostnader   
I övriga finansiella intäkter ingår   0   0 
I övriga finansiella kostnader ingår   0   0 
Not 10. Övriga intäkter och kostnader   
I övriga intäkter ingår arvodesrabatter   0   0 
I övriga kostnader ingår transaktionskostnader - 2 149 - 1 199 
I övriga kostnader ingår analyskostnader   0   0 
   
   
   
   

INNEHAV 
     
Finansiella instrument Land

* 
Marknad

svärde, 
tkr 

Del av 
fondförm
ögenhet 

Del av 
fondförm
ögenhet 

per 
emittent 

     
     
Överlåtbara värdepapper som är upptagna till handel på en reglerad marknad eller en 
motsvarande marknad utanför EES 
     
Aktier     
     
Dagligvaror     
Coca-Cola Co/The US  114 067 2,21% 2,21% 
Coca-Cola European Partners Plc GB  59 821 1,16% 1,16% 
Kimberly-Clark Corp US  55 282 1,07% 1,07% 
Lg Household and Health Care Ltd KR  73 239 1,42% 1,42% 
Diageo Plc GB  96 151 1,86% 1,86% 
Pernod Ricard Sa FR  56 616 1,10% 1,10% 
Procter and Gamble Co/The US  80 343 1,56% 1,56% 
Tesco Plc GB  90 615 1,76% 1,76% 
Unilever Plc GB  119 395 2,31% 2,31% 
Summa Dagligvaror   745 529 14,44%  
     
Finans      
AIA Group Ltd HK  94 764 1,84% 1,84% 
Aon PLC IE  122 374 2,37% 2,37% 
National Bank of Canada CA  69 364 1,34% 1,34% 
Bgp Holdings Plc MT   0 0,00% 0,00% 
SandP Global Inc US  77 379 1,50% 1,50% 
Intercontinental Exchange Inc US  106 338 2,06% 2,06% 
Partners Group Holding AG CH  65 202 1,26% 1,26% 
Prudential Plc GB  56 185 1,09% 1,09% 
Charles Schwab Corp/The US  64 772 1,25% 1,25% 
Summa Finans    656 378 12,72%  
     
Hälsovård     
Amerisourcebergen Corp US  68 613 1,33% 1,33% 
Boston Scientific Corp US  59 519 1,15% 1,15% 
Johnson and Johnson US  112 195 2,17% 2,17% 
Merck Kgaa DE  50 513 0,98% 0,98% 
IQVIA Holdings Inc US  131 400 2,55% 2,55% 
Thermo Fisher Scientific Inc US  162 481 3,15% 3,15% 
Zoetis Inc US  120 090 2,33% 2,33% 
Summa Hälsovård   704 811 13,65%  
     
Industri     
ABB LTD CH  80 902 1,57% 1,57% 
Assa Abloy B SE  46 667 0,90% 0,90% 
Canadian National Railway Co CA  56 407 1,09% 1,09% 
Epiroc AB A SE  94 055 1,82% 1,82% 
Cae Inc CA  85 844 1,66% 1,66% 
Relx Plc GB  97 720 1,89% 1,89% 
Rockwell Automation Inc US  62 671 1,21% 1,21% 
Vestas Wind Systems A/S DK  58 491 1,13% 1,13% 
Wolters Kluwer NV NL  132 084 2,56% 2,56% 
Summa Industri   714 841 13,85%  
     
Informationsteknologi     
Accenture Plc IE  121 633 2,36% 2,36% 
Hexagon B SE  82 195 1,59% 1,59% 
Microsoft Corp US  161 444 3,13% 3,13% 
Motorola Solutions Inc US  81 447 1,58% 1,58% 
Nxp Semiconductors Nv NL  60 642 1,17% 1,17% 
Palo Alto Networks Inc US  57 711 1,12% 1,12% 
PTC Inc US  74 886 1,45% 1,45% 
TeamViewer AG DE  54 128 1,05% 1,05% 
Texas Instruments Inc US  86 058 1,67% 1,67% 
Visa Inc US  106 754 2,07% 2,07% 
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co Ltd ADR TW  114 515 2,22% 2,22% 
Summa Informationsteknologi  1 001 413 19,40%  
     
Kraftförsörjning     
China Gas Holdings Ltd BM  85 581 1,66% 1,66% 
Summa Kraftförsörjning   85 581 1,66%  
     
Material     
Kansai Paint Co Ltd JP  53 769 1,04% 1,04% 
Rio Tinto Plc GB  51 376 1,00% 1,00% 
Symrise AG DE  51 793 1,00% 1,00% 
Summa Material   156 938 3,04%  
     
Sällanköpsvaror och tjänster     
Alibaba Group Holding Ltd - ADR KY  110 693 2,14% 2,14% 
Dollar General Corp US  92 212 1,79% 1,79% 
Dollarama Inc CA  60 478 1,17% 1,17% 
Industria De Diseno Textil Sa ES  49 529 0,96% 0,96% 
Lowe's Cos Inc US  76 781 1,49% 1,49% 
Mcdonald's Corp US  80 508 1,56% 1,56% 
Sands China Ltd KY  59 751 1,16% 1,16% 
Shimano Inc JP  54 409 1,05% 1,05% 
LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton SE FR  63 191 1,22% 1,22% 
Summa Sällanköpsvaror och tjänster   647 553 12,55%  
     
Telekomoperatörer     
Alphabet Inc - A US  145 995 2,83% 2,83% 
Nintendo Co Ltd JP  80 641 1,56% 1,56% 
Tencent Holdings LTD KY  117 502 2,28% 2,28% 
Warner Music Group Corp US  37 059 0,72% 0,72% 
Summa Telekomoperatörer   381 196 7,39%  
Summa Aktier  5 094 239 98,69%  
Summa Överlåtbara värdepapper  5 094 239 98,69%  
     
Summa Finansiella instrument     
Med positivt marknadsvärde  5 094 239 98,69%  
Med negativt marknadsvärde    0 0,00%  
Övriga tillgångar och skulder   67 492 1,31%  
    Varav likvida medel SEB   75 629 1,47%  
Likvida medel övriga    0 0,00%  
Fondförmögenhet  5 161 731 100,00%  
     
Derivatexponering     
Totalt utställda derivat    0 0,00%  
Totalt innehavda derivat    0 0,00%  
Netto valutaterminer (OTC)    0 0,00%  
Summa derivatexponering    0 0,00%  
     
Total fördelning av tillgångar och skulder     
Aktierelaterade finansiella instrument  5 094 239 98,69%  
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Ränterelaterade finansiella instrument    0 0,00%  
Övrigt   67 492 1,31%  
Summa tillgångar och skulder  5 161 731 100,00%  
     

 
* Avser det land där det finansiella instrumentet är noterat. Specifikation av landskoder återfinns i 
slutet av rapporten. 

 
I innehavstabellerna är siffrorna avrundade till närmaste tusental respektive andra decimal, vilket gör 
att en summering av kolumnerna kan ge ett resultat som avviker från den angivna slutsumman. De 
marknadsbedömningar, analyser strategier som presenteras i rapporten är de som gäller i december 
2020. Vi gör dock löpande bedömningar av marknaderna. Om förutsättningarna blir annorlunda kan 
våra bedömningar, analyser och strategier därför komma att förändras. 

  



Skandia Fonder 
 
 

Årsberättelse 2020 

 

131 
 

Hållbarhetsinformation Skandia Världen 
 

Hållbarhetsaspekter beaktas i förvaltningen av fonden. 
    Hållbarhetsaspekter beaktas inte i förvaltningen av fonden. 
 
Hållbarhetsaspekter som beaktas i förvaltningen av fonden 

Miljöaspekter (t.ex. bolagens inverkan på miljö och klimat). 
Sociala aspekter (t.ex. mänskliga rättigheter, arbetstagarrät-

tigheter och likabehandling).  
Bolagsstyrningsaspekter (t.ex. aktieägares rättigheter, frå-

gor om ersättningar till ledande befattningshavare och mot-
verkande av korruption). 

    Andra hållbarhetsaspekter. 
 
Metoder som används för hållbarhetsarbetet 

Fonden väljer in 
    Hållbarhetsaspekter är avgörande för förvaltarens 

val av bolag. 
Fonden har specifika och uttalade kriterier för att välja 
in bolag utifrån miljö, sociala och affärsetiska frågor. 
Analys av bolagens arbete med hållbarhet är avgö-
rande för valet av bolag i fonden. 
Fondens förvaltare tar hänsyn till hållbarhetsfrågor. 
Hållbarhetsaspekter beaktas i ekonomiska bolagsana-
lyser och investeringsbeslut, vilket får effekt men be-
höver inte vara avgörande för vilka bolag som väljs in i 
fonden.  
    Annan metod som fonden tillämpar för att välja in.  

 
Fonden väljer bort 
Fonden placerar inte i bolag som är involverade i följande pro-
dukter och tjänster. Högst fem procent av omsättningen i det 
bolag där placeringen sker får avse verksamhet som är hänför-
lig till den angivna produkten eller tjänsten.  
 
Produkter och tjänster 

Klusterbomber, personminor 
Kemiska och biologiska vapen 
Kärnvapen 
Tobak 
Kol 
Övrigt 
Fondbolagets kommentar: Fonden investerar inte i bo-
lag som är involverade i cannabis för rekreationsbruk 
och vi har en mycket restriktiv hållning gentemot bolag 
involverade i medicinsk cannabis. 

 
Internationella normer 
Internationella normer avser internationella konventioner, lagar 
och överenskommelser såsom  
FN Global Compact och OECD:s riktlinjer för multinationella 
företag som rör frågor om miljö, mänskliga rättigheter, arbets-
villkor och affärsetik.  

Fonden investerar inte i bolag som inte vidtar åtgär-
der för att komma tillrätta med identifierade problem 
eller där fonden bedömer att bolagen inte kommer 
att komma tillrätta med problemen under en tid som 
fondbolaget bedömer som rimligt i det enskilda fal-
let. 
Detta alternativ avser fonder som tar fram en hand-
lingsplan för ifrågasatta bolag, som exkluderas om 
angivna villkor inte uppfylls under utsatt tidsperiod. 

 
Fondbolaget påverkar 
Fondbolaget använder sitt inflytande för att påverka bolag i 
hållbarhetsfrågor.  
Fondbolaget har kontakt med bolag i syfte att påverka dem i 
en mer hållbar riktning. 

Bolagspåverkan genom externa leverantörer/kon-
sulter 

Röstar på bolagsstämmor 
 
 

Uppföljning av hållbarhetsarbetet 
 
Fonden har valt in 
 
Hållbarhetsaspekter beaktas i ekonomiska bolagsanalyser och 
investeringsbeslut i Skandia Världens förvaltning, vilket får 
effekt men behöver inte vara avgörande för vilka bolag som 
väljs in i fonden. Ingen avvikelse mot vad som angetts i 
informationsbroschyren har skett under 2020. 

 
Skandia Världens förvaltning inkluderar miljö-, sociala och 
bolagsstyrningsfaktorer systematiskt i traditionell finansiell 
analys. Portföljförvaltaren är väl medveten om vilka 
hållbarhetsrisker och möjligheter en investering medför och 
beaktar detta. Idégenerering sker främst genom fundamental 
analys, som utförs av investeringsanalytiker. Eftersom varje 
enskilt bolag står inför en rad olika hållbarhetsmöjligheter och -
risker ingår hållbarhetsfrågor i varje del av bolagsanalysen. 
Hur hållbarhetsanalysen sedan tillämpas på den finansiella 
modellen varierar. Det beror på om det kan kvantifieras i 
finansiella prognoser eller om det är kvalitativt och huruvida 
det skapar ett scenario som påverkar avvägningen av risker. I 
tillägg ger riskteamet en oberoende analys av fondens 
underliggande värden, inklusive koldioxidutsläpp och 
exponering mot hållarhetsrisker.  
 
Även om portföljkonstruktionen inte uteslutande görs utifrån 
hållbarhetsaspekter ser vi att det finns ett inbördes förhållande 
mellan hållbarhet och finansiell produktivitet. Enligt vår 
erfarenhet tenderar bolag med stark finansiell produktivitet att 
ha attraktiva hållbarhetsegenskaper. Dessa företag är ofta 
tillgångslätta, vilket medför låga koldioxidutsläpp. De antas 
även ha en god strategi och bra kapitalallokeringsbeslut, vilket 
visar på bra bolagsstyrning. 
 
Exempel på bolag som valts in i fonden tack vare goda 
hållbarhetsaspekter under 2020 är; 
 
 IQVIA Holdings, ett amerikansk forskningbolag inom 

hälso- och sjukvård. Utvecklingen av nya läkemedel är 
viktigt för att bekämpa sjukdomar, men också för att 
anpassa behandlingen till individuella medicinska profiler 
och minimera biverkningar. IQVIAs tjänster stödjer 
avancerad forskning och kliniska prövningar, vilket hjälper 
till att minska tiden för bolag att marknadsföra nya 
läkemedel. 

 
 AIA Group, ett livförsäkringsbolag i Hong Kong. 

När en befolkning blir mer välmående, ger livförsäkring 
förtroende för löntagare att försörja sina familjer 
ekonomiskt. AIA Group är ett av de ledande 
livförsäkringsbolagen som fokuserar på de asiatiska 
regionerna, och företaget bör se ytterligare efterfrågan när 
tillväxtmarknadernas medelklass växer. 

 
 Inditex, en spansk klädhandlare. Modeindustrin har 

kritiserats för att främja konsumtion och avfall. Inditex är ett 
bolag som försöker motverka detta. Företaget har inlett ett 
program för att märka varje artikel med ett RFID 
(radiofrekvensidentifiering). Genom att känna till varans 
plats är företaget bättre kapabelt att leverera på en e-
handelsorder lokalt och att hantera lager totalt sett, vilket 
minskar överlagren. 
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Fonden har valt bort 
 
Följande bolag är uteslutna från investering i Skandia Världen 
under 2020: 
 
Bolag Orsak 
AGL Energy Limited Fossila bränslen 
Airbus SE Kontroversiella vapen 
Altria Group Inc Tobaksproduktion 
Ameren Corporation Fossila bränslen 
American Electric Power Co Fossila bränslen 
Anglo American plc Fossila bränslen 
Aphria Inc Cannabis 
Arch Coal Inc. Fossila bränslen 
Aryt Industries Ltd. Kontroversiella vapen 
ATLAS RESOURCES  Fossila bränslen 
Aurora Cannabis Inc Cannabis 
BAE Systems plc Kontroversiella vapen 
Banpu Public Co. Ltd. Fossila bränslen 
Barrick Gold Corporation Internationella normer 
Beijing Haohua Energy Fossila bränslen 
BELON            Fossila bränslen 
BERAU COAL ENERGY Fossila bränslen 
BHP Group Ltd Fossila bränslen 
BHP Group Plc Fossila bränslen 
BISICHI MINING   Fossila bränslen 
Boeing Company Kontroversiella vapen 
British American Tobacco  Tobaksproduktion 
British American Tobacco p.l.c. Tobaksproduktion 
BWX Technologies Kontroversiella vapen 
Canadian Natural Resources  Fossila bränslen 
Canopy Growth Corporation Cannabis 
Cenovus Energy Inc. Fossila bränslen 
Chevron Corporation Fossila bränslen 
China Coal Energy Company  Fossila bränslen 
CHINA QINFA      Fossila bränslen 
China Shenhua Energy Co. Ltd. Fossila bränslen 
Chugoku Electric Power Co., Fossila bränslen 
Cloud Peak Energy, Inc. Fossila bränslen 
CLP Holdings Limited Fossila bränslen 
COAL ASIA HOLDIN Fossila bränslen 
Coal of Africa Ltd. Fossila bränslen 
CONSOL Energy Inc. Fossila bränslen 
CORSA COAL CORP  Fossila bränslen 
Cronos Group Inc Cannabis 
Devon Energy Corp Fossila bränslen 
DMCI Holdings, Inc. Fossila bränslen 
Duke Energy Corporation Fossila bränslen 
Electric Power Development Co. Fossila bränslen 
Enbridge Energy Partners Fossila bränslen 
Enbridge Inc. Fossila bränslen 
Energy Transfer Partners Internationella normer 
Evergy, Inc. Fossila bränslen 
Exxaro Resources Limited Fossila bränslen 
Exxon Mobil Corporation Fossila bränslen 
FLUOR CORP Kontroversiella vapen 
Foresight Energy Fossila bränslen 
Freeport-McMoRan, Inc. Internationella normer 
GARDA TUJUH      Fossila bränslen 
General Dynamics Corporation Kontroversiella vapen 
GOLDEN EAGLE     Fossila bränslen 
Guizhou Panjiang Refined Coal Fossila bränslen 
Haci Omer Sabanci Holding A.S. Tobaksproduktion 
Hallador Energy Co. Fossila bränslen 
Hanwha Corp Kontroversiella vapen 
Hidili Industry International  Fossila bränslen 
HK Electric Investments Fossila bränslen 
Honeywell International Inc. Kontroversiella vapen 
Huabao International Holdings  Tobaksproduktion 
Husky Energy Inc Fossila bränslen 

IJM Plantations Internationella normer 
Imperial Brands PLC Tobaksproduktion 
Imperial Oil Limited Fossila bränslen 
Inner Mongolia Yitai Coal Co Fossila bränslen 
ITC Limited Tobaksproduktion 
Jacobs Engineering Group Inc. Kontroversiella vapen 
Japan Tobacco Inc. Tobaksproduktion 
Jastrzebska Spolka Weglowa  Fossila bränslen 
KAISUN ENERGY GR Fossila bränslen 
KANGAROO RESOURC Fossila bränslen 
KT & G Corporation Tobaksproduktion 
Kuzbasskaya Toplivnaya  Fossila bränslen 
Larsen & Toubro Ltd. Kontroversiella vapen 
Leonardo SpA Kontroversiella vapen 
Lockheed Martin Corporation Kontroversiella vapen 
Marathon Petroleum Corporation Fossila bränslen 
METRO MINING LTD Fossila bränslen 
MITRABARA ADIPER Fossila bränslen 
Motovilicha Plants PJSC Kontroversiella vapen 
MPLX Internationella normer 
Neyveli Lignite Corp. Ltd. (NLC) Fossila bränslen 
Northrop Grumman Corporation Kontroversiella vapen 
Nucor Corporation Fossila bränslen 
OGE Energy Corp. Fossila bränslen 
Origin Energy Limited Fossila bränslen 
Peabody Energy Corp. Fossila bränslen 
Philip Morris CR a.s. Tobaksproduktion 
Philip Morris International Inc. Tobaksproduktion 
Phillips 66 Fossila bränslen 
Poongsan Holdings Corp Kontroversiella vapen 
POSCO Internationella normer 
POSCO INTERNATIONAL Corp Internationella normer 
PT Adaro Energy Tbk Fossila bränslen 
PT Bumi Resources Tbk Fossila bränslen 
PT Gudang Garam Tbk Tobaksproduktion 
PT Hanjaya Mandala Sampoer Tobaksproduktion 
PT Indo Tambangraya Megah Fossila bränslen 
PT Tambang Batubara Bukit  Fossila bränslen 
PT United Tractors Tbk Fossila bränslen 
Pyxus International Tobaksproduktion 
QINGHAI JINRUI-A Fossila bränslen 
Raytheon Technologies Corp Kontroversiella vapen 
Reinet Investments S.C.A. Tobaksproduktion 
RESOURCE ALAM IN Fossila bränslen 
Reynolds American Tobaksproduktion 
ROSAN RESOURCES  Fossila bränslen 
S&T Dynamics Co., Ltd. Kontroversiella vapen 
SADOVAYA GROUP S Fossila bränslen 
Safran S.A. Kontroversiella vapen 
Schweitzer Mauduit International  Tobaksproduktion 
SDIC Xinji Fossila bränslen 
Semirara Mining and Power  Fossila bränslen 
SERCO GROUP Kontroversiella vapen 
Shaanxi Coal Industry Co., Ltd. Fossila bränslen 
Shanghai Industrial Holdings  Tobaksproduktion 
Shanxi Lanhua Sci-Tech  Fossila bränslen 
Shanxi Lu'An Environmental  Fossila bränslen 
Shanxi Xishan Coal & Electricity  Fossila bränslen 
South32 Ltd. Fossila bränslen 
Southern Company Fossila bränslen 
SouthGobi Resources Ltd. Fossila bränslen 
Suncor Energy Inc. Fossila bränslen 
Sunoco Logistics Partners Internationella normer 
Swedish Match Tobaksproduktion 
Tata Power Co Ltd Kontroversiella vapen 
Tilray Inc Cannabis 
U.S. CHINA MININ Fossila bränslen 
Universal Corp Tobaksproduktion 
Vale Overseas Limited Internationella normer 
Vale S.A. Internationella normer 
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Valero Energy Corporation Fossila bränslen 
Washington H. Soul Pattinson  Fossila bränslen 
Vector Group Ltd Tobaksproduktion 
WESTMORELAND RES Fossila bränslen 
Whitehaven Coal Limited Fossila bränslen 
Wilton Makmur Indonesia Fossila bränslen 
Wintime Energy Co., Ltd. Fossila bränslen 
Volcan Compania Minera SAA Internationella normer 
Wtk Holdings Internationella normer 
Yang Quan Coal Industry Fossila bränslen 
Yanzhou Coal Mining Co. Ltd. Fossila bränslen 
Zijin Mining Group Co., Ltd.  Internationella normer 

 
Inga överträdelser mot Skandia Fonders exkluderingskriterier 
har skett under 2020. 
 
Fondbolaget har påverkat  
 
Skandia Fonder använder sitt ägarinflytande för att påverka 
bolag i hållbarhetsfrågor. Vi har under 2020 haft kontakt med 
ett antal bolag i Skandia Världen för att påverka dem i en mer 
hållbar riktning.  
 
Påverkansarbetet kan antingen ske reaktivt, det vill säga när 
en incident inträffat, proaktivt i förebyggande syfte eller genom 
att rösta på bolagsstämmor. 
 
Skandia Fonder har under 2020 varit i kontakt med 15 bolag, 
för Skandia Världens räkning, i syfte att påverka dem i en 
hållbar riktning. Följande bolag har kontaktats: 
 
Bolag Typ av påverkan 
Alphabet Inc bolagsstämma, reaktiv 
AmerisourceBergen Corporation reaktiv 
Assa Abloy bolagsstämma 
Bank Leumi Le-Israel Ltd. reaktiv 
Coca-Cola Company reaktiv 
Epiroc AB bolagsstämma 
Hexagon AB bolagsstämma, proaktiv 
Industria de Diseno Textil, S.A. tematisk  
Johnson & Johnson reaktiv 
LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton  tematisk  
McDonald's Corporation reaktiv, tematisk 
Motorola Solutions, Inc. reaktiv 
Rio Tinto Plc reaktiv 
Royal Dutch Shell Plc  proaktiv, reaktiv 
Tesco PLC tematisk 

 
Här följer tre exempel beskrivet utifrån miljö-, socialt eller 
bolagsstyrningsaspekter. 
 
 Tesco Plc (miljö) Bolaget har flera hållbarhetsutmaningar 

och möjligheter i sina leverantörsled samt inom ramen för 
sin egen verksamhet och val av hållbara produktutbud. 
Bolaget har stor global exponering både för inköp och 
försäljning vilket gör att det finns många komplexa 
hållbarhetsutmaningar som bolaget behöver adressera. 
Det är extra höga risker för både barn- och tvångsarbete 
inom jordbrukssektorn globalt och inom flera av de 
produkter som Tesco erbjuder. 
 
Bolaget är ett av de bolag i sin bransch som på ett 
transparent vis redovisar både hållbarhetspolicyer och 
processer. Skandia har i ett investerarsammarbete 
uppmuntrat bolaget att ytterligare stärka sitt 
hållbarhetsarbete genom att skaffa policy, mål och 
processer för att säkerställa hållbara proteinkällor i sitt 
erbjudande, både ur ett klimat och ett hälsoperspektiv. 
Bolaget uppmanas att använda klimatscenarioanalys i linje 
med Task Force on Climate-related Finacial Disclosure för 
att säkerställa att bolaget är i linje med Parisavtalet i sin 
inköpsstrategi och sitt produkterbjudande.      

   

 Alphabet Inc (socialt) Bolaget har flera 
hållbarhetsutmaningar kopplat till datasäkerhet och 
användarnas integritet. Utöver det så har det tidigare 
rapporterats att bolaget och dess dotterbolag har 
negligerat flertalet rapporter om sexuella kränkningar mot 
anställda från bl a personer i ledande ställning och att 
bolaget har valt att förlika sig med seniora medarbetare. 
 
Skandia har tillsammans med andra investerade fört dialog 
med bolaget om vilka åtgärder som vidtagits för att stärka 
policyer och processer. Bolaget har på senare tid stärkt 
förebyggande policyer, processer och rapportering för att 
motverka trakasserier och diskriminering. 

 
 Assa Abloy AB (bolagsstyrning) Inför Assa Abloys 

årsstämma lade bolagets styrelse fram ett förslag om 
långsiktigt aktiesparprogram. Programmet är oförändrat 
jämfört med föregående år.  
 
Programmet riktar sig till ledande befattningshavare, har 
en treårig löptid, innefattar egen investering och har rimliga 
begränsningar avseende antalet tilldelade 
prestationsaktierätter per sparkaktie. Bättre 
informationsgivning gällande prestationsnivåer hade varit 
att föredra, även om styrelsen meddelar att 
måluppfyllandegraden redovisas i efterhand. 
Den tydligaste praxisavvikelsen är emellertid att bolaget 
tillämpar årlig utvärdering av prestationsparametern. Det 
bör dock framhävas att det inte är ovanligt med ettåriga 
prestationsutvärderingar i svenska incitamentsproram, 
samt att denna utformning inte är lika bristfällig som när 
hela utfallet inom ett program baseras på endast en ettårig 
prestation, följt av en inlåsningsperiod. I detta fall baseras 
en tredjedel av utfallet på respektive års utveckling av 
EPS, varpå det krävs prestation under varje år av den 
treåriga prestationsperioden för att uppnå maximal 
intjäning. 
 
Programmet uppfyller nästan alla Skandia Fonders krav på 
incitamentsprogram. Skandia Fonder närvarade på 
årsstämman och röstade för incitamentsprogramet. 

 
Genomförda påverkansaktiviteter är i linje med 
förköpsinformationen. Ingen avvikelse mot vad som angetts i 
informationsbroschyren har skett under 2020. 
 
Skandia Fonder har för fonden använt Nordic Investor Ser-
vices (NIS) som röstningsrådgivare för att analysera förslag till 
beslut inför bolagsstämmor. NIS har utgått från Skandia Fon-
ders policy för ägarstyrning och vägledande principer vid sin 
rådgivning. 
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Skandia Världsnaturfonden 
 
Fonden är en hållbar matarfond som placerar i andelar i motta-
garfonden Skandia Sverige Hållbar. Fonden har därför samma 
inriktning som Skandia Sverige Hållbar, vilket huvudsakligen är 
svenska aktier. Mottagarfonden kan även investera upp till tio 
procent av dess värde på aktiemarknaderna i Danmark, Fin-
land och Norge. Investeringarna fördelas över olika branscher, 
främst i de större börsföretagen. Mottagarfonden har hållbar-
hetsfokus och investerar företrädelsevis i bolag som arbetar för 
miljö och hälsa, både på kort och på lång sikt. Årligen tillfaller 
två procent av fondens värde Världsnaturfonden, WWF.  
 
Fondens mål är att leverera ett resultat, före den årliga utdel-
ningen till Världsnaturfonden WWF och förvaltningsavgift, som 
är så nära som möjligt resultatet för mottagarfonden Skandia 
Sverige Hållbar. Skandia Sverige Hållbars mål är att i genom-
snitt över en treårsperiod årligen överträffa sitt jämförelseindex 
med 1,0 procent, efter avgifter. 
 
Den svenska aktiemarknaden har historiskt präglats av en re-
lativt hög risk jämfört med andra utvecklade aktiemarknader 
som exempelvis USA och Japan. Därför kan det bedömas att 
fonden även i fortsättningen kommer att uppvisa högre risk än 
till exempel fonder som placerar i en bred portfölj av utländska 
aktier. Placeringshorisonten för fondens andelsägare bör vara 
minst sju år. Åtagandemetoden används för att beräkna fon-
dens sammanlagda exponering vilket innebär att eventuella 
derivatinstrument tas upp till den underliggande tillgångens ex-
ponering. 
 
Skandia Världsnaturfonden steg 27,0 procent under 2020. Un-
der samma period steg jämförelseindex 14,8 procent.  
 
Stockholmsbörsen inledde året försiktigt med en uppgång på 
0,5% i januari. Under februari sjönk sedan marknaden med 6% 
och sedan ytterligare 11% i mars. Fokus låg på coronavirusets 
spridning och dess effekter på global ekonomisk tillväxt. Bety-
dande stimulansåtgärder presenterades av världens stater och 
centralbanker. I april rekylerade Stockholmsbörsen upp med 
8%. Överlag fortsatte fokus att vara på pandemin och under 
maj och juni fortsatte Stockholmsbörsen upp. Under rapport-
tunga juli fortsatte svenska börsen att stiga 3%. Makrostatisti-
ken visade på en klar förbättring då såväl industridata som ar-
betsmarknaden stärktes. I augusti steg börsen ytterligare 3% 
och marknaden fokuserade på nyheter kring smittspridningen, 
stimulanser och vaccinutveckling. September levererade ytter-
ligare en uppgång på 4% för att sedan i oktober rekylera ned 
med 6%. I november studsade börsen tillbaka upp med hela 
11% i samband med att Joe Biden till slut utropades som vin-
nare i det amerikanska valet och positiva nyheter kring vaccin-
utvecklingen. Dessa nyheter föranledde till en kraftig rotation i 
aktiemarknaden och makrostatistiken var samtidigt stark. Un-
der december var Stockholmsbörsen nära oförändrad.  
 
Årets tre starkaste sektorer var allmännytta, teknologi och rå-
varor medan de tre svagaste var olja och gas, telekom samt 
konsumentservice. Bland årets vinnare på börsen finns bl.a 
Sinch, Evolution Gaming och EQT. Bland de svagaste aktierna 
fanns Millicom, Lundin Energy och SAAB.     
 
Största transaktionerna i fonden består av köp av Essity, Alfa 
Laval och SKF samt försäljningar av StoraEnso, SCA och Bal-
der. Största positiva bidrag till fondens relativa avkastning un-
der året kommer från övervikterna i Embracer, Stillfront och 
PowerCell. Största negativa bidrag kommer från undervikterna 
i Evolution Gaming och EQT samt från övervikten i Balder. 
 
Fonden har inte handlat med derivatinstrument under 2020.

 
 

 
Förvaltningsarvode: 
1,40 % per år. (Mottagarfonden Skandia Sverige Hållbar har ett förvaltningsarvode på 1,40 % per 
årsom rabatteras fullt ut. Förvaltningsarvodet får enligt fondbestämmelserna för Skandia 
Världsnaturfonden och Skandia Sverige Hållbar som högst vara 1,70 % per år.) 
 
Insättnings- och uttagsavgift: 
0 %. 
 
Exempel på ett sparandes nettovärde efter uttag av förvaltningsarvode och fördelade 
affärstransaktionskostnader. 

 
 Insatt belopp Förvaltnings-

kostnad 
Nettovärde  
2020-12-31 

Engångsinsättning    
2020-01-01 10 000 kr   159 kr  12 702 kr 
Månadssparande    
2020-01-01 - 2020-12-31 12 x 100 kr   10 kr  1 491 kr 

 
Årlig avgift: 
1,40 %. 
 
Ansvarig förvaltare: 
Stephanie Göthman (SIM). 
 
Pensionsmyndigheten: 
Fonden ingår ej i premiepensionsvalet. 

 
Genomsnittlig avkastning Period Fonden Index 
Årsavkastning snitt (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 31,1 % 24,5 % 
Årsavkastning snitt (5 år) 2016-01-01 - 2020-12-31 12,0 % 12,2 % 
Volatilitet snitt (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 20,3 % 19,3 % 
Tracking error (2 år) 2019-01-01 - 2020-12-31 5,0 %  

 
Jämförelseindex: 
SIX Portfolio Return Index (inkluderar utdelningar). 
 
10 års historik med Fondförmögenhet och Andelsvärde per 31 dec. samt Totalavkastning i % 
och fondens Utdelning per andel för respektive år. Utdelning per andel och Andelsvärde 
anges i kronor. 

 
År Fondförmög-

enhet i tkr* 
Andels-

värde* 
Antal andelar 

i heltal 
Utdelning
per andel

Total-
avkastning 

Fond 

Total-
avkastning 

Index 
2020           675 062  250,45 2 695 445  0,00 27,0 % 14,8 % 
2019  510 392  201,13 2 537 595  0,00 35,3 % 35,0 % 
2018 396 190  151,66 2 612 351  0,00 -6,6 % -4,4 % 
2017 446 222  166,13 5 385 208  0,00 8,0 % 9,5 % 
2016  449 304  156,49 2 870 984  0,00 1,4 % 9,6 % 
2015  476 836  157,52 3 027 146  0,00 16,8 % 10,5 % 
2014  438 400  137,66 3 184 584  0,00 13,1 % 15,9 % 
2013  422 411  124,21 3 400 781  0,00 23,0 % 28,0 % 
2012  354 574  103,00 3 442 466  2,26 16,3 % 16,7 % 
2011  319 141  92,42 3 453 159  0,01 -19,4 % -13,6 % 

 
*Fondförmögenhet och andelsvärde ovan är beräknade med slutkurser per 31 december på fondens 
placeringar. 
 
Omsättningshastigheten i fonden 

 
År ggr/år Internt mellan egna fonder  
2020 0,05 0,00  

 
Fondens totala transaktionskostnader (inkl. courtage) 

 
År Belopp, tkr Del av omsättn., %  
2020   0 0,00 

  
 

 
Fondens aktiva risk (ofta benämnt tracking error som anger fondens aktivitetsgrad, dvs hur mycket 
fondens avkastning avviker från sitt jämförelseindex): 
 

År Aktiv risk 
2020 5,0 % 
2019 3,5 % 
2018 4,5 % 
2017 3,5 % 
2016 4,1 % 
2015 2,6 % 
2014 1,7 % 
2013 1,9 % 
2012 2,2 % 
2011 2,4 % 
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BALANS- OCH RESULTATRÄKNINGAR 
   
Balansräkning, tkr 2020 2019 
   
Tillgångar   
Överlåtbara värdepapper   0   0 
Penningmarknadsinstrument   0   0 
OTC-derivatinstrument med positivt marknadsvärde   0   0 
Övriga derivatinstrument med positivt marknadsvärde   0   0 
Fondandelar  672 897  509 192 
Summa fin. instrument med positivt marknadsvärde  672 897  509 192 
Placering på konto hos kreditinstitut   0   0 
Summa placeringar med positivt marknadsvärde  672 897  509 192 
Bankmedel och övriga likvida medel  2 170  1 208 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   0   0 
Övriga tillgångar (Not 3)   0   0 
Summa tillgångar  675 067  510 400 
Skulder   
OTC-derivatinstrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Övriga derivatinstrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Övriga finansiella instrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Summa fin. instrument med negativt marknadsvärde   0   0 
Skatteskulder   0   0 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   5   4 
Övriga skulder (Not 3)   0   4 
Summa skulder   5   8 
Fondförmögenhet (Not 1)  675 062  510 392 
Poster inom linjen   
Utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för utlånade finansiella instrument   0   0 
Mottagna säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Mottagna säkerheter för övriga derivatinstrument   0   0 
Övriga mottagna säkerheter   0   0 
Ställda säkerheter för inlånade finansiella instrument   0   0 
Ställda säkerheter för OTC-derivatinstrument   0   0 
Ställda säkerheter för övriga derivatinstrument   0   0 
Övriga ställda säkerheter   0   0 
   
Resultaträkning 1/1 - 31/12, tkr 2020 2019 
   
Intäkter och värdeförändring   
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper (Not 4)   0   0 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument (Not 5)   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument (Not 6)   0   0 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument (Not 7)   0   0 
Värdeförändring på fondandelar (Not 8)  137 724  135 239 
Ränteintäkter   0   0 
Utdelningar   0   0 
Valutakursvinster och -förluster netto   0   0 
Övriga finansiella intäkter   0   0 
Övriga intäkter (Not 10)   0   0 
Summa intäkter och värdeförändring  137 724  135 239 
Kostnader   
Förvaltningskostnader -  52 -  26 
   Ersättning till bolaget som driver fondverksamheten -  39 -  19 
   Ersättning till förvaringsinstitutet -  13 -  7 
   Ersättning till tillsynsmyndighet   0   0 
   Ersättning till revisorer   0   0 
Räntekostnader -  8 -  12 
Övriga finansiella kostnader (Not 9)   0   0 
Övriga kostnader (Not 10)   0   0 
Summa kostnader -  60 -  38 
Skatt (Not 2)   0   0 
Årets resultat (Not 1)  137 664  135 201 
   
NOTER 2020 2019 
   
Not 1. Förändring av fondförmögenheten   
Fondförmögenhet vid årets början  510 392  396 190 
Andelsutgivning  92 730  24 362 
Andelsinlösen - 55 495 - 37 395 
Årets resultat enligt resultaträkning  137 664  135 201 
Inbetald upplupen utdelning vid andelsutgivning   0   0 
Utbetald upplupen utdelning vid andelsinlösen   0   0 
Lämnad utdelning till Världsnaturfonden WWF - 10 228 - 7 967 
Fondförmögenhet vid årets slut  675 062  510 392 
Not 2. Utdelning till andelsägarna   
Beskattningsbar inkomst före utdelning   0   0 
Utdelningsbart enligt fondbestämmelserna   0   0 
Beskattningsbar inkomst   0   0 
Betald utländsk skatt enligt dubbelbeskattningsavtal   0   0 
Beslutad utdelning   0   0 
Not 3. Övriga tillgångar och skulder   
I övriga tillgångar ingår olikviderade affärer   0   0 
I övriga skulder ingår olikviderade affärer   0 -  4 
Not 4. Värdeförändring på överlåtbara värdepapper   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper   0   0 
Not 5. Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument   0   0 
Not 6. Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument   0   0 
Not 7. Värdeförändring på övriga derivatinstrument   
Realisationsvinster   0   0 
Realisationsförluster   0   0 
Orealiserade vinster och förluster   0   0 
Värdeförändring på övriga derivatinstrument   0   0 
Not 8. Värdeförändring på fondandelar   
Realisationsvinster  5 281  1 627 
Realisationsförluster -  94 -  668 
Orealiserade vinster och förluster  132 537  134 280 
Värdeförändring på fondandelar  137 724  135 239 
Not 9. Övriga finansiella intäkter och finansiella kostnader   
I övriga finansiella intäkter ingår   0   0 
I övriga finansiella kostnader ingår   0   0 
Not 10. Övriga intäkter och kostnader   
I övriga intäkter ingår arvodesrabatter   0   0 
I övriga kostnader ingår transaktionskostnader   0   0 
I övriga kostnader ingår analyskostnader   0   0 
   
   
   
   

INNEHAV 
     
Finansiella instrument Land

* 
Marknad

svärde, 
tkr 

Del av 
fondförm
ögenhet 

Del av 
fondförm
ögenhet 

per 
emittent 

     
     
ÖVRIGA FINANSIELLA INSTRUMENT      
     
Fondandelar     
     
Aktie- och blandfonder     
Skandia Sverige Hållbar SE  672 897 99,68% 99,68% 
Summa Aktie- och blandfonder   672 897 99,68%  
Summa Fondandelar   672 897 99,68%  
Summa Övriga finansiella instrument   672 897 99,68%  
     
Summa Finansiella instrument     
Med positivt marknadsvärde   672 897 99,68%  
Med negativt marknadsvärde    0 0,00%  
Övriga tillgångar och skulder   2 166 0,32%  
    Varav likvida medel SEB   2 170 0,32%  
Fondförmögenhet   675 062 100,00%  
     
Derivatexponering     
Totalt utställda derivat    0 0,00%  
Totalt innehavda derivat    0 0,00%  
Netto valutaterminer (OTC)    0 0,00%  
Summa derivatexponering    0 0,00%  
     
Total fördelning av tillgångar och skulder     
Aktierelaterade finansiella instrument   672 897 99,68%  
Ränterelaterade finansiella instrument    0 0,00%  
Övrigt   2 166 0,32%  
Summa tillgångar och skulder   675 062 100,00%  
     

 
* Avser det land där det finansiella instrumentet är noterat. Specifikation av landskoder återfinns i 
slutet av rapporten. 

 
I innehavstabellerna är siffrorna avrundade till närmaste tusental respektive andra decimal, vilket gör 
att en summering av kolumnerna kan ge ett resultat som avviker från den angivna slutsumman. De 
marknadsbedömningar, analyser strategier som presenteras i rapporten är de som gäller i december 
2020. Vi gör dock löpande bedömningar av marknaderna. Om förutsättningarna blir annorlunda kan 
våra bedömningar, analyser och strategier därför komma att förändras. 
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Hållbarhetsinformation Skandia Världsna-
turfonden 
 

Hållbarhetsaspekter beaktas i förvaltningen av fonden. 
    Hållbarhetsaspekter beaktas inte i förvaltningen av fonden. 
 
Hållbarhetsaspekter som beaktas i förvaltningen av fonden 

Miljöaspekter (t.ex. bolagens inverkan på miljö och klimat). 
Sociala aspekter (t.ex. mänskliga rättigheter, arbetstagarrät-

tigheter och likabehandling).  
Bolagsstyrningsaspekter (t.ex. aktieägares rättigheter, frå-

gor om ersättningar till ledande befattningshavare och mot-
verkande av korruption). 

    Andra hållbarhetsaspekter. 
 
Metoder som används för hållbarhetsarbetet 

Fonden väljer in 
Hållbarhetsaspekter är avgörande för förvaltarens 
val av bolag. 
Fonden har specifika och uttalade kriterier för att välja 
in bolag utifrån miljö, sociala och affärsetiska frågor. 
Analys av bolagens arbete med hållbarhet är avgö-
rande för valet av bolag i fonden. 

Fondens förvaltare tar hänsyn till hållbarhetsfrågor. 
Hållbarhetsaspekter beaktas i ekonomiska bolagsana-
lyser och investeringsbeslut, vilket får effekt men be-
höver inte vara avgörande för vilka bolag som väljs in i 
fonden.  
   Annan metod som fonden tillämpar för att välja in.  

 
Fonden väljer bort 
Fonden placerar inte i bolag som är involverade i följande pro-
dukter och tjänster. Högst fem procent av omsättningen i det 
bolag där placeringen sker får avse verksamhet som är hänför-
lig till den angivna produkten eller tjänsten.  
 
Produkter och tjänster 

Klusterbomber, personminor 
Kemiska och biologiska vapen 
Kärnvapen 
Vapen och/eller krigsmateriel  
Tobak 
Fossila bränslen (olja, gas, kol) 
Uran 
Genetiskt modifierade organismer (GMO) 
Övrigt 
Fondbolagets kommentar: Fonden investerar inte i bo-
lag som är involverade i cannabis för rekreationsbruk 
och har en mycket restriktiv hållning gentemot bolag 
involverade i medicinsk cannabis. Fonden iakttar stor 
försiktighet vid investering i gruvor. 
 

Internationella normer 
Internationella normer avser internationella konventioner, lagar 
och överenskommelser såsom  
FN Global Compact och OECD:s riktlinjer för multinationella 
företag som rör frågor om miljö, mänskliga rättigheter, arbets-
villkor och affärsetik.   

 Fonden investerar inte i bolag som kränker internat-
ionella normer. 
 

Fondbolaget påverkar 
Fondbolaget använder sitt inflytande för att påverka bolag i 
hållbarhetsfrågor.  
Fondbolaget har kontakt med bolag i syfte att påverka dem i 
en mer hållbar riktning. 

Bolagspåverkan i egen regi 
Bolagspåverkan genom externa leverantörer/kon-

sulter 

Röstar på bolagsstämmor 
Deltar i valberedningar för att påverka styrelsens 

sammansättning 
 
 

Uppföljning av hållbarhetsarbetet 
 
Fonden har valt in 
 
För Skandia Sverige Hållbar är hållbarhetsaspekter avgörande 
för förvaltarens val av bolag. Fonden har specifika och uttalade 
kriterier för att välja in bolag utifrån miljö, sociala och 
affärsetiska frågor. Ingen avvikelse mot vad som angetts i 
informationsbroschyren har skett under 2020. 
 
Fonden söker löpande efter attraktiva investeringsmöjligheter i 
bolag med en affärsidé som knyter an till hållbar utveckling. 
Särskilt fokus läggs på miljö och hälsa, vilket knyter an till FN:s 
globala hållbarhetsmål nr 7 Hållbar energi för alla, mål 13 
Bekämpa klimatförändringen, samt mål 3 Hälsa och 
välbefinnande. Bolag som väljs in i fonden förväntas kunna 
uppvisa ett trovärdigt och relevant hållbarhetsarbete, inklusive 
policyers, strategier och relevant rapportering. Bolag vars 
verksamhet tydligt bidrar till en hållbar utveckling premieras.  
 
Exempel på överväganden kopplade till hållbar utveckling 
under 2020 är; 
 
 Implantica är ett medicinteknikbolag som utvecklar 

avancerade implantat med syfte att effektivisera vården av 
och förbättra livskvalitén för patienter med vissa kroniska 
sjukdomstillstånd. En röd tråd bland bolagets produkter är 
att de vill använda tekniska innovationer för att skapa 
bättre medicinska implantat. De mest framskridna 
produkterna riktar sig mot vanligt förekommande åkommor 
i västvärlden som sura uppstötningar och urinläckage. 
Bolagets produkter förväntas spara stora kostnader inom 
vården då de effektiviserar behandlingen och minskar 
risken för följdsjukdomar. Vi ser att Implantica kommer att 
bidra positivt till hälsovårdssektorn och aktien kopplas till 
temaområdet hälsa. Aktien finns i fonden. 
 

 Addlife är ett medicinteknikbolag som äger och förvärvar 
bolag inom nischade segment inom hälso- och 
sjukvårdssektorn. Produktutbudet är brett från 
analysinstrument och servicetjänster till förbrukningsvaror 
inom forskning och sjukvård. Bolaget arbetar aktivt och 
nära sina dotterbolag och leverantörer för att säkerställa 
att de lever upp till Addlifes uppförandekod och miljöpolicy. 
De hjälper även till att sätta upp rutiner och krav för 
medvetna val av råmaterial, förpackning och transportsätt. 
Aktien kopplas till temaområde hälsa och finns i fonden. 

 
 Scatec är en ledande producent av förnyelsebar energi 

och bolaget utvecklar, bygger och driver solcellsparker, 
vind- och vattenkraft över hela av världen. Bolaget har ett 
gediget hållbarhetsarbete tydliga mål inom flera 
fokusområden där bolagets främsta prioriteringar är att 
hantera social- och miljömässig påverkan, vara en god 
affärspartner och bidra till lokalt värdeskapande. Som 
exempel kan nämnas att bolaget strävar efter att använda 
lokal arbetskraft i så stor utsträckning som möjligt och de 
har en obligatorisk utbildning för all sin personal inom etik 
och antikorruption. Aktien finns i fonden.  

 
Fonden har valt bort 
 
Följande bolag är uteslutna från investering i Skandia Sverige 
Hållbar under 2020: 
 

Bolag Orsak 
Africa Oil Corp. Fossila bränslen och/eller uran 
Aker BP ASA Fossila bränslen och/eller uran 
Aker Solutions Fossila bränslen och/eller uran 
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Boliden AB Gruvnäring 
Concordia Maritime AB  Fossila bränslen och/eller uran 
Danske Bank A/S Internationella normer 
DNO Fossila bränslen och/eller uran 
Endomines AB Gruvnäring 
Equinor ASA Fossila bränslen och/eller uran 
Filo Gruvnäring Corp Gruvnäring 
Fortum Oyj Fossila bränslen och/eller uran 
International Petroleum Co Fossila bränslen och/eller uran 
Kitron Vapen och/eller krigsmateriel  
Kongsberg Gruppen Vapen och/eller krigsmateriel  
Lucara Diamond Corp. Gruvnäring 
Lundin Energy AB Fossila bränslen och/eller uran 
Lundin Gold Inc. Gruvnäring 
Lundin Mining Corp Gruvnäring 
Neste Corporation Fossila bränslen och/eller uran 
NGEx Minerals Ltd Gruvnäring 
Nordic Mines AB Gruvnäring 
Norsk Hydro ASA Gruvnäring 
Orsted Fossila bränslen och/eller uran 
PGS ASA Fossila bränslen och/eller uran 
Ratos AB Fossila bränslen och/eller uran 
Saab AB Vapen och/eller krigsmateriel  
Seadrill Ltd Fossila bränslen och/eller uran 
Semafo Gruvnäring 
ShaMaran Petroleum Corp Fossila bränslen och/eller uran 
Subsea 7 Fossila bränslen och/eller uran 
Swedish Match AB Tobaksproduktion 
Tethys Oil AB Fossila bränslen och/eller uran 
TGS Nopec Fossila bränslen och/eller uran 
UPM-Kymmene Oyj Fossila bränslen och/eller uran 

 
Inga överträdelser mot Skandia Sverige Hållbars 
exkluderingskriterier har skett under 2020. 
 
Fondbolaget har påverkat   
 
Skandia Fonder använder sitt ägarinflytande för att påverka 
bolag i hållbarhetsfrågor. Vi har under 2020 haft kontakt med 
ett antal bolag i Skandia Sverige Hållbar för att påverka dem i 
en mer hållbar riktning.  
 
Påverkansarbetet kan antingen ske reaktivt, det vill säga när 
en incident inträffat, proaktivt i förebyggande syfte eller genom 
att rösta på bolagsstämmor. Ett påverkansarbete kan även ske 
genom att fonden representeras i ett bolags valberedning. 
 
Skandia Fonder har under 2020 varit i kontakt med 50 bolag, 
för Skandia Sverige Hållbars räkning, i syfte att påverka dem i 
en hållbar riktning. Följande bolag har kontaktats: 
 
Bolag Typ av påverkan 
AddLife AB bolagsstämma 
Addtech AB bolagsstämma, proaktiv 
Alfa Laval  bolagsstämma 
Ambea AB bolagsstämma 
Assa Abloy bolagsstämma 
Astrazeneca Plc bolagsstämma 
Atlas Copco AB bolagsstämma 
Bakkafrost  proaktiv 
Beijer Ref AB  proaktiv 
Bufab AB bolagsstämma, proaktiv 
Climeon AB bolagsstämma 
Electrolux AB bolagsstämma 
Elekta AB bolagsstämma 
Embracer Group AB  bolagsstämma, proaktiv 
Epiroc AB bolagsstämma 
Essity aktiebolag bolagsstämma 
EWPG Holding AB bolagsstämma, proaktiv 
Fastighets AB Balder  proaktiv 
H&M Hennes & Mauritz AB bolagsstämma, proaktiv, tematisk 

Hexagon AB bolagsstämma, proaktiv 
HMS Networks AB bolagsstämma, proaktiv 
Indutrade bolagsstämma, proaktiv 
Investor AB  proaktiv 
Jetpak Top Holding AB bolagsstämma, proaktiv 
Kindred Group PLC bolagsstämma, proaktiv 
Latour AB Investment  proaktiv 
Lifco AB  proaktiv 
Midsona AB bolagsstämma 
Midsummer AB bolagsstämma 
Nederman Holding AB bolagsstämma 
NetEnt AB bolagsstämma 
Nordea Bank Abp reaktiv 
Nordic Entertainment Group AB bolagsstämma, proaktiv 
Nyfosa AB bolagsstämma 
Proact IT Group AB bolagsstämma, proaktiv 
Qleanair Holding AB bolagsstämma 
Sandvik AB bolagsstämma 
SCA AB bolagsstämma 
Scatec Solar ASA bolagsstämma 
Sinch AB  bolagsstämma, proaktiv 
SKF AB bolagsstämma 
Stillfront Group AB bolagsstämma, proaktiv 
Storytel AB bolagsstämma, proaktiv 
Sweco AB bolagsstämma 
Swedish Orphan Biovitrum AB bolagsstämma, proaktiv 
Tele2 AB  proaktiv 
Telefonaktiebolaget LM Ericsson  bolagsstämma, reaktiv, proaktiv 
Thule Group AB bolagsstämma, proaktiv 
Troax Group AB  proaktiv 
Volvo AB  tematisk, reaktiv 

 
Här följer fem exempel beskrivet utifrån miljö-, socialt eller 
bolagsstyrningsaspekter. 
 
 Lifco AB (miljö) Bolaget har flera hållbarhetsutmaningar 

och möjligheter i sin egen verksamhet och i 
portföljbolagens verksamhet, så som att säkerställa tydliga 
policyer och processer för sitt hållbarhetsarbete och på så 
sätt säkerställa att ev hållbarhetsrisker hanteras på ett 
adekvat sätt. Samt att bolaget genom sitt ägarskap av 
portföljbolagen styr för att minska bolagens 
hållbarhetsrisker generellt och sin klimatpåverkan i sin 
verksamhet specifik.  
 
Skandia för en löpande och proaktiv dialog med bolaget 
kring riskhantering och även tydliggörande av några av 
portföljbolagens möjligheter att främja en 
klimatomställning. Bolaget har stärkt sitt arbete kring 
uppföljningen av portföljbolagen kopplat till deras 
klimatpåverkan.       

   
 Nordea Bank Abp (socialt) Bolaget har flera 

hållbarhetsutmaningar och möjligheter genom sin 
verksamhet. Bolaget har tidigare uppmärksammats p g a 
bristande regelefterlevnad och risk för penningtvätt. Något 
som delvis är en industririsk men även en specifik 
bolagskultursrisk. Bolaget har tidigare fått höga böter pga 
detta. 
 
Skandia har under åren haft en löpande dialog med 
bolaget kring dessa risker. Bolaget har under flera års tid 
arbetat med att stärka sina policyer och processer. Bolaget 
har även strategiskt utökat och stärkt de olika funktioner 
som säkerställer regelefterlevnaden inom banken. De 
åtgärder som banken vidtagit har minskat risken för 
penningtvätt även om det är en risk som aldrig helt kan 
elimineras. 

 
 EWPG AB (bolagsstyrning) Inför EWPGs årsstämma lade 

bolagets styrelse fram ett förslag om incitamentsprogram 
till styrelse samt vissa externa konsulter. Programmets 
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deltagare ska erlägga en marknadsmässig premie för 
optionerna. 
 
Det är mycket ovanligt och avvikande från svensk 
marknadspraxis att styrelseledamöter erbjuds deltagande i 
incitamentsprogram i bolaget. Programmet riktar sig till 
styrelsens två oberoende ledamöter och vissa externa 
konsulter. Aktieägarna som lagt förslaget ”… bedömer det 
angeläget och i alla aktieägares intresse att skapa 
delaktighet för styrelsen och vissa externa konsulter vad 
avser Bolagets och koncernens utveckling samt 
säkerställa att dessa personer delar målsättningen att 
generera värdeskapande tillväxt.” 
 
Det huvudsakliga problemet med programmet är således 
styrelseledamöternas deltagande. Styrelsen ska ha en 
övervakande och, i viss utsträckning, oberoende funktion i 
bolaget. Deltagande i incitamentsprogram skulle kunna 
äventyra den oberoendeställningen och motverka 
styrelsens övervakande syfte.  

 
Skandia Fonder närvarade på årsstämman och röstade 
mot incitamentsprogram till styrelseledamöter. Skandia har 
efter stämman haft dialog med bolaget rörande LTIP och vi 
är hoppfulla att bolaget framöver genomför de ändringar vi 
diskuterat. 

 
Genomförda påverkansaktiviteter är i linje med förköps-
informationen. Ingen avvikelse mot vad som angetts i 
informationsbroschyren har skett under 2020. 
 
Skandia Fonder har för fonden använt Nordic Investor Ser-
vices (NIS) som röstningsrådgivare för att analysera förslag till 
beslut inför bolagsstämmor. NIS har utgått från Skandia Fon-
ders policy för ägarstyrning och vägledande principer vid sin 
rådgivning. 
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Fondförvaltningen 
 
Fondbestämmelser 
Fondernas verksamhet regleras av lagen (2004:46) om värdepappersfonder och lagen (2013:561) om alternativa investeringsfonder 
samt Finansinspektionens föreskrifter om värdepappersfonder (FFFS 2013:9) och förvaltare av alternativa investeringsfonder (FFFS 
2013:10). Varje fond har en egen informationsbroschyr, innehållande av Finansinspektionen godkända fondbestämmelser, samt faktab-
lad. Läs gärna dessa dokument som finns tillgängliga på fondbolagets hemsida, www.skandia.se/fonder eller kan beställas från Skandia 
Fonder AB. 
 
Svensk kod för fondbolag 
Skandia Fonder följer Svensk kod för fondbolag, antagen av Fondbolagens förenings styrelse den 6 december 2004. Koden är senast 
reviderad den 13 maj 2019. 
 
SwedSec 
Skandia Fonder är anslutna till SwedSec och fondbolagets ledning och förvaltare innehar SwedSec-licens. 
 
Förvaringsinstitut 
Enligt lagen (2004:46) om värdepappersfonder ska fondernas tillgångar förvaras i ett förvaringsinstitut. Fondernas tillgångar förvaras 
hos Skandinaviska Enskilda Banken (publ), 106 40 Stockholm. 
 
Register över andelsägare 
Alla våra fonder är registrerande, vilket innebär att vi för register över alla andelsägare i respektive fond. Enligt lag sänds kontrolluppgift 
till Skatteverket vid årsskiftet. Kontrolluppgiften innehåller uppgifter om schablonskatten, realisationsvinster/-förluster vid inlösen av an-
delar samt uppgifter om eventuella utdelningar.  
 
Värdering av tillgångar 
De finansiella instrument som ingår i fonden värderas med ledning av gällande marknadsvärde, dvs. senast, vid värderingstillfället, note-
rade betalkurs. Om sådant värde inte föreligger sker värdering till senast, vid värderingstillfället, noterade köpkurs. Om inte heller något 
sådant värde föreligger får finansiella instrument upptas till det värde som Fondbolaget på objektiv grund beslutar. 
 
För onoterade överlåtbara värdepapper och penningmarknadsinstrument fastställs ett marknadsvärde på objektiv grund enligt särskild 
värdering. Värderingen baseras normalt på uppgifter om senast betalt pris eller marknadspriser från market-maker eller andra obero-
ende källor. OTC-derivat värderas enligt vanligen använda binomialträdsbaserade värderingsmodeller såsom Black & Scholes och 
Black 76 eller till det prís som ställs av oberoende motpart. 
 
Utdelning 
Med undantag till andelsägare i Skandia Global Exponering B, lämnar inte Skandia Fonders fonder någon utdelning. 
 
Utgivning och inlösen av fondandelar 
Utgivning (kundens förvärv) och inlösen (kundens avyttring) av fondandelar behandlas i fondbestämmelserna. 
 
Utgivning och inlösen av fondandelar sker normalt varje bankdag. Begäran om utgivning och inlösen av andelar skall vara Fondbolaget 
tillhanda senast kl 16.00 (vardag före helgdag kl 13.00) för att utgivning och inlösen skall ske till det andelsvärde som fastställs senare 
samma dag med de undantagen att begäran om utgivningen och inlösen av andelar för Skandia Asien och Skandia Japan Exponering 
skall vara fondbolaget tillhanda senast kl 11.00 samt senast kl 12.00 för Skandia Cancerfonden, Skandia Idéer för Livet och Skandia 
Världsnaturfonden. Utgivning av fondandelar förutsätter dessutom att investeringslikviden har bokförts på fondens konto. Vid inlösen av 
fondandelar erhålls likvid så snart som möjligt.  
 
Lägsta belopp för utgivning och inlösen av fondandelar är 200 kronor, såvida inte hela andelsinnehavet inlöses. 
 
Fonderna har inga insättnings- eller uttagsavgifter. 
 
Vid försäljning och inlösen av fondandelar bekräftar vi transaktionerna med brev och transaktionshandlingar inom sju dagar. Detta gäller 
dock ej vid dragning genom autogiro. 
 
Observera att fondbolaget under vissa förhållanden har rätt att tillfälligt stänga fonden för utgivning och inlösen av fondandelar, se fond-
bestämmelserna. På fondbolagets hemsida, www.skandia.se/fonder, publiceras fondernas handelskalender i vilken det framgår vilka 
dagar utöver svenska helgdagar som fonderna är stängda. 
 
Fondandelens rättsliga ställning 
Den som har köpt en fondandel äger en andel i den samlade egendomen som ingår i fonden. Alla andelar är lika stora och medför lika 
rätt till fondegendomen. Varje andel representerar ett värde som är lika med fondens värde dividerat med antalet utestående fondande-
lar. Investeringsfonden är en självständig förmögenhetsmassa, vilken är skild från fondbolagets egen förmögenhet. Fondens tillgångar, 
som omhändertas av ett särskilt förvaringsinstitut, kan inte utmätas för fordringar gentemot fondbolaget. Fonderna omfattas ej av den 
statliga insättningsgarantin. 
 
Fondens överlåtelse och upphörande 
Förvaltningen av ett fondbolags investeringsfonder skall omedelbart tas över av fondens förvaringsinstitut om 
1. Finansinspektionen återkallat fondbolagets tillstånd, 
2. fondbolaget har trätt i likvidation, eller 
3. fondbolaget har försatts i konkurs. 
 
Om ett fondbolag vill upphöra med förvaltningen av en fond, skall förvaltningen övertas av förvaringsinstitutet vid den tidpunkt då verk-
samheten upphör. Ett fondbolag får efter tillstånd av Finansinspektionen överlåta förvaltningen av en fond till ett annat fondbolag. 
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Ett förvaringsinstitut som har övertagit förvaltningen av en fond från ett fondbolag skall snarast överlåta förvaltningen av fonden till ett 
annat fondbolag om Finansinspektionen tillåter det. I annat fall skall fonden upplösas genom försäljning av dess tillgångar vartefter net-
tobehållningen i fonden skiftas ut till fondandelsägarna.  
 
Information om förändringar av det slag som nämnts ovan kommer att kungöras i Post- och Inrikes Tidningar, samt hållas tillgängliga 
hos fondbolaget och förvaringsinstitutet. Fondbolaget får inte överlåta förvaltningen av fonden till annat fondbolag eller till förvaringsinsti-
tutet förrän tidigast efter tre månader från sådan kungörelse, om inte Finansinspektionen beslutar att förvaltningen får övertas tidigare. 
 
Soft commissions 
Vid förvaltningen utnyttjas inte möjligheten till så kallade "soft commissions" för förvaltningen av våra fonder. Med "soft commissions" 
menas ersättning i form av varor och tjänster som tillhandahålls förvaltare i samband med affärstransaktioner och som inte ingår i han-
delsmotpartens ordinarie tjänsteutbud. 
 
Ersättningar 
Styrelsen i Skandia Fonder AB antog i november 2017 en uppdaterad ersättningspolicy samt riskanalys (vilka därefter löpande har upp-
daterats, senast i december 2020) med anledning av de nya reglerna om ersättningssystem som införts i Finansinspektionens föreskrif-
ter (FFFS 2013:9) om värdepappersfonder. Inga väsentliga ändringar gjordes i Skandia Fonders ersättningssystem med anledning av 
ovan. Ersättningspolicyn grundar sig även på Finansinspektionens föreskrifter (FFFS 2013:10) om förvaltare av alternativa investerings-
fonder.  
 
Antalet anställda och det sammanlagda ersättningsbeloppet för räkenskapsåret som Skandia Fonder betalat ut till sin personal samt det 
sammanlagda ersättningsbeloppet (TSEK) som Skandia Fonder har betalat ut till särskilt reglerad personal framgår av tabellen nedan:   
 

  
Ersättning till Skandia Fonders anställda utgår i form av fast ersättning enligt ovan. Utöver den fasta ersättningen görs för alla anställda 
en årlig avsättning till Skandianen, som är en resultatandelsstiftelse, baserat på Skandiakoncernens finansiella resultat. Beloppen för 
Skandianen i tabellen ovan är vad som är kostnadsfört under 2020. Det avser skillnaden mellan reserveringar och faktiska utbetal-
ningar.   
 
Skandiakoncernens centrala funktion för internrevision granskar årligen om Skandia Fonders ersättningar överensstämmer med ersätt-
ningspolicyn och rapporterar resultatet av granskningen till Skandia Fonders styrelse. 
 
Ersättningar till förvaltare anställda av Skandia Investment Management, DNB, Lazard och Wellington hanteras internt inom respektive 
organisation. 
 
Mer information om ersättningspolicyn finns på www.skandia.se/fonder samt i Skandia Fonders årsredovisning som också finns tillgäng-
lig på bolagets hemsida. 
 
 

Förvaltningskostnad och årlig avgift 
 
Vi tar ut en avgift, förvaltningsarvodet. Det är en avgift för att vi förvaltar och administrerar ditt fondinnehav. Avgiften debiteras inte som 
någon engångssumma. Den dras varje dag, sprids alltså ut över 365 dagar. Den beräknas med en procentuell avgift på varje dags fond-
förmögenhet för respektive fond. Därefter räknas andelsvärden fram.  
 
Den kurs du ser i tidningen och på internet är således nettokursen, dvs. efter avdrag för ersättning till fondbolaget. Förvaltningsarvodet 
redovisas i kronor på våra hel- och halvårsbesked.  
 
Förutom förvaltningsarvodet har fonden ytterligare kostnader i samband med handel, främst courtage. 
 
Årlig avgift består av resultaträkningens förvaltningskostnader. 
 
Beträffande eventuella underliggande fondinnehav som förvaltas av Fondbolaget rabatteras den underliggande fondens förvaltningsar-
vode fullt ut efter avdrag för externa kostnader för förvaltning och administration. Totala förvaltningsarvoden i matarfonderna Skandia 
Cancerfonden och Skandia Världsnaturfonden är 1,4 % och i Skandia Idéer för Livet 0 %. 
 
 

2020 Grundlön

Resultat‐

andels‐

stiftelse 

Skandianen
3)

Övriga 

förmåner 

och 

ersättningar

Pensions‐

kostnad Summa

Verkställande direktör (1 person) 2 191 22 57 847 3 117

3 615 89 77 934 4 715

Övriga anställda (5 personer) 
1)

3 069 111 66 1 073 4 319

Totalt 
2)

8 875 222 200 2 854 12 151

Samtliga ersättningar gäller från 2020‐01‐01 ti l l  2020‐12‐31

1)
 I övriga anställda  ingår 1 person som bolaget klassificerat som risktagare. Ur sekretesshänseende så  visas denna  person ej separat. 

2)
 Utöver detta  tillkommer styrelsearvoden för externa styrelsemedlemmar. De uppgår till 240 (240) TSEK samt 80 (80) TSEK för utskottsvarvoden.

     Därutöver finns ordförande och ledamot som är anställda inom Skandiakoncernen. Dessa  erhåller ej erhåller några arvoden.
3⁾
 Skandianen är Skandias resultatandelssiftelse. Under 2019 avsattes 272 TSEK av vilka  273 TSEK utbetalades till stiftelsen under 2020. Avseende 2020 har 222 TSEK reserverats.

    Koncernledningen får inga  andelar i stiftelsen.

Andra ledande befattningshavare (4 personer)
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Landskodslista 
 

AE - Förenade Arabemiraten 
AN - Nederländska Antillerna 
AR - Argentina 
AT - Österrike 
AU - Australien 
BE - Belgien 
BM - Bermuda 
BR - Brasilien 
CA - Kanada 
CH - Schweiz 
CI - Elfenbenskusten 
CN - Kina 
CO - Colombia 
CY  - Cypern 
CW - Curacao 
CZ - Tjeckien 
DE - Tyskland 
DK - Danmark 
ES - Spanien 
FI - Finland 
FO - Färöarna 
FR - Frankrike 
GB - Storbritannien 
GR - Grekland 
HK - Hong Kong 
ID - Indonesien 
IE - Irland 
IM - Isle of Man 
IL - Israel 
IN - Indien 
IS - Island 
IT - Italien 
JE - Jersey 
JP - Japan 
KR - Sydkorea 
KY - Caymanöarna 
LI - Liechtenstein 
LR - Libyen 
LU - Luxemburg 
MT - Malta 
MU - Mauritius 
MX - Mexico 
MY - Malaysia 
NL - Nederländerna 
NO - Norge 
NZ - Nya Zeeland 
PA - Panama 
PG - Papua Nya Guinea 
PH - Filippinerna 
PT - Portugal 
SE - Sverige 
SG - Singapore 
SNA - Supra National 
TH - Thailand 
TR - Turkiet 
TW - Taiwan 
US - USA 
VG - Brittiska Jungfruöarna 
VN - Vietnam 
ZA - Sydafrika 

Valutakurser 
 

Valuta Land  Kurs 
AED Förenade Arabemiraten  2,23583300 
AUD Australien  6,33721421 
BRL Brasilien  1,58110007 
CAD Kanada  6,44627159 
CHF Schweiz  9,29074043 
CLP Chile  86,51393300 
CNH Kina  0,79106400 
CNY Kina  0,79631800 
CZK Tjeck  0,38262419 
DKK Danmark  1,34997123 
EUR Euro  10,04846555 
GBP Storbritanien  11,22614522 
HKD Hong Kong  1,05915771 
HUF Ungern  36,09357021 
IDR Indonesien  0,00058452 
ILS Israel  2,55778934 
INR Indien  8,89705390 
JPY Japan  0,07954429 
KRW Syd Korea  0,00756011 
MXN Mexico  0,41216281 
MYR Malaysia  2,04165320 
NOK Norge  0,95919154 
NZD Nya Zeeland  5,91303600 
PHP Fillipinerna  0,17101107 
PLN Polen  0,45369587 
SEK Sverige  1,00000000 
SGD Singapore  6,21386146 
THB Thailand  0,27411716 
TRY Turkiet  0,90501732 
TWD Taiwan  0,29228237 
USD USA  8,21255000 
VND Vietnam  2810,63737816 
ZAR Sydafrika  0,55910476 
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Analyskostnader 
 
Från 1 januari 2018 belastas ingen fond med kostnad för analys, eventuell sådan kostnad betalas av fondbolaget. 
 

Skatteregler 
 
Fondens beskattning 
Fonden är inte skattskyldig för sina inkomster i Sverige. Utdelningar på utländska aktier belastas vanligen med kupongskatt. Storleken 
på kupongskatten beror på bestämmelser  i respektive källstat och för Fonden eventuellt tillämpligt skatteavtal. 
 
Andelsägarens beskattning (gäller direktsparande) 
En andelsägare med hemvist i Sverige beskattas genom att en schablonintäkt motsvarande 0,4 procent av fondandelarnas värde den 1 
januari tas upp som inkomst av kapital. För fysisk person beskattas denna inkomst sedan med 30 procent kapitalskatt, nettoeffekten av 
kapitalskatten blir alltså 0,12 procent av fondandelarnas värde per den 1 januari. För fysiska personer lämnar Fondbolaget kontrollupp-
gift om fondinnehavet till Skatteverket. Fysiska personers vinst på försäljning av fondandelar belastas med 30 procent kapitalskatt. Ka-
pitalförlust är avdragsgill. Kapitalvinst/-förlust redovisas på kontrolluppgift till Skatteverket, men skatteavdrag görs ej.  
 
För sparande via Pensionsmyndigheten (PPM), IPS, Fondförsäkring eller via investeringssparkonto (ISK) gäller särskilda skatteregler. 
Fondandelsägares skatt kan komma att påverkas av individuella omständigheter. Den som är osäker på eventuella skattekonsekvenser 
bör söka experthjälp. 
 
 

Redovisningsprinciper 
 
Årsberättelserna för fonderna har upprättats enligt Lagen (2004:46) om värdepappersfonder och lagen (2013:561) om alternativa inve-
steringsfonder samt Finansinspektionens föreskrifter om värdepappersfonder (FFFS 2013:9) och förvaltare av alternativa investerings-
fonder (FFFS 2013:10) och ansluter till Fondbolagens förenings rekommendationer för redovisning av investeringsfonder. 
 
Redovisning 
Tillgångarna har marknadsvärderats i första hand efter periodens sista betalkurs. Såväl orealiserade vinster som förluster redovisas 
över resultaträkningen. 
 
Värdeförändring överlåtbara värdepapper 
Inkluderar dels realisationsresultat netto, dels förändring av orealiserad värdeförändring på överlåtbara värdepapper såsom aktier och 
obligationer. Vid köp bokförs anskaffningsvärdet lika med total köpeskilling exklusive upplupen kupongränta för obligationer. Försälj-
ningar vinstavräknas enligt genomsnittsmetoden. 
 
Värdeförändring penningmarknadsinstrument 
Redovisas i sin helhet som ränteintäkt. 
 
Värdeförändring OTC-derivatinstrument 
Redovisas i sin helhet som valutakursvinster och -förluster netto. Detta eftersom de enda OTC-derivatinstrument som har handlats med 
under kalenderåret varit via valutaterminskontrakt. 
 
Värdeförändring övriga derivatinstrument 
Inkluderar dels realisationsresultat netto, dels förändring av orealiserad värdeförändring på derivatinstrumentet som inte har daglig av-
räkning.  
 
Värdeförändring fondandelar 
Inkluderar dels realisationsresultat netto, dels förändring av orealiserad värdeförändring på fondandelar. Vid köp bokförs anskaffnings-
värdet lika med total köpeskilling. Försäljningar vinstavräknas enligt genomsnittsmetoden. 
 
Ränteintäkter 
I ränteintäkter ingår realiserad bank- och kupongränta, upplupen ränta samt realiserade och orealiserade resultat på penningmarknads-
instrument. 
 
Utdelningar 
I utdelningar ingår bruttoutdelningsbeloppet med avdrag för utländsk kupongskatt. 
 
Valutavinster och -förluster netto 
Avser realiserade och orealiserade resultat av valutatransaktioner via bankkonto och valutaterminer, dock inte valutaförändringar på 
värdepappersinnehav. 
 
Sektorindelning 
Samtliga innehav är klassificerade enligt Morgan Stanley Capital Internationals sektorindelning. 
 
Omsättningshastighet 
Omsättningshastigheten beräknas enligt Fondbolagens förenings rekommendation, dvs. det minsta värdet av summa köpta värdepap-
per eller summa sålda värdepapper under perioden, dividerat med genomsnittlig fondförmögenhet under perioden. 
 
Avkastningssiffror och riskmått 
Beräkningarna av samtliga avkastningssiffror och riskmått är baserade på stängningskurser per 2020-12-31. 
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Fondbolag 
 
Skandia Fonder AB 
Nedan uppräknade fonder förvaltas av Skandia Fonder AB, organisationsnummer 556317-2310. Bolaget bildades den 10 februari 1988. 
Skandia Fonder AB har ett aktiekapital på tio miljoner kronor. Skandia Fonder är ett helägt dotterbolag till Livförsäkringsbolaget Skan-
dia, ömsesidigt. Skandia Fonder AB har i fondverksamheten ingått samarbetsavtal med andra bolag inom Skandiakoncernen. 
 
Fonder 
Skandia Asien 
Skandia Sverige Hållbar 
Skandia Europa Exponering 
Skandia Global Exponering 
Skandia Idéer för Livet 
Skandia Japan Exponering 
Skandia Kapitalmarknadsfond 
Skandia Korträntefond 
Skandia Nordamerika Exponering 
Skandia Norden 
Skandia Realräntefond 
Skandia SMART Balanserad 
Skandia SMART Försiktig 
Skandia Småbolag Sverige 
Skandia Sverige Exponering 
Skandia Sverige Hållbar 
Skandia Tillväxtmarknadsfond 
Skandia Time Global 
Skandia USA 
Skandia Världen 
Skandia Världen Sverige 
Skandia Världsnaturfonden 
 
 

Ledning, styrelse och revisor 
 
Ledning 
Annelie Enquist, Verkställande direktör 
Göran Karlsson, COO/Stf Verkställande direktör 
Tommy Persson Levin, CFO 
Per Brantemark, Head of Regulatory Affairs 
Mari Lindblad, Head of Market and Investor Service 
 
Styrelse 
Lars-Göran Orrevall, Kapitalförvaltningschef, Livförsäkringsbolaget Skandia, ömsesidigt, ordförande  
Mats Ekström, konsult 
Märtha Josefsson, Investeringskonsult 
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